
CámHaCra ~~,!,ii:¡leip .. ' ., .• .., .... W,,,,'~·lW' 
.. .ongrf!~Pt 

Centrodel::·'·····.:·~·"1 IJiU,Cl'lQí.!:i 

CEFP/012/2006 

CámHaCra ~~,!,ii:¡leip .. ' ., .• .., .... W,,,,'~·lW' 
.. .ongrf!~Qt 

Centrodel::·'·····.:·~·"1 IJiU,Cl'lQí.!:i 

CEFP/012/2006 

CámHaCra ~~,!,ii:¡leip .. ' ., .• .., .... W,,,,'~·lW' 
.. .ongrf!~Qt 

Centrodel::·'·····.:·~·"1 IJiU,Cl'lQí.!:i 

CEFP/012/2006 

CámHaCra ~~,!,ii:¡leip .. ' ., .• .., .... W,,,,'~·lW' 
.. .ongrf!~Qt 

Centrodel::·'·····.:·~·"1 IJiU,Cl'lQí.!:i 

CEFP/012/2006 



/ 

---~~----~ _.~--

/ 

---~~----~ _.~--

/ 

---~~----~ _.~--

/ 

---~~----~ _.~--



\ 
" 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Presentación 

El Centro de Estudios de las Finanzas Públicas, en su carácter de órgano de apoyo técnico, institucional y no partidista; 

en cumplimiento de su función, de aportar elementos que apoyen el desarrollo de las tareas legislativas de las comisiones, 

grupos parlamentarios y diputados en materia de finanzas públicas, pone a su disposición los calendarios; publicados 

durante el mes de enero, con fundamento en la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria. 

Dicha información se sistematizo para su disposición en el documento "Calendario de las Dependencias y Entidades de 

Control Presupuestario Directo 2007". En éste se presenta una relación de las fechas de publicación en el Diario Oficial 

de la Federación, y el Calendario del Gasto Total del Sector Público Presupuestario en clasificación administrativa, los de 

la Administración Pública Centralizada, Ramos Generales y de las Entidades de Control Presupuestario Directo, en forma 

desglosada por unidad responsable, identificándose los recursos por mes, con base a las erogaciones aprobadas en el 

Presupuesto de Egresos de la Federación 2007. 

1 

\ 
" 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Presentación 

El Centro de Estudios de las Finanzas Públicas, en su carácter de órgano de apoyo técnico, institucional y no partidista; 

en cumplimiento de su función, de aportar elementos que apoyen el desarrollo de las tareas legislativas de las comisiones, 

grupos parlamentarios y diputados en materia de finanzas públicas, pone a su disposición los calendarios; publicados 

durante el mes de enero, con fundamento en la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria. 

Dicha información se sistematizo para su disposición en el documento "Calendario de las Dependencias y Entidades de 

Control Presupuestario Directo 2007". En éste se presenta una relación de las fechas de publicación en el Diario Oficial 

de la Federación, y el Calendario del Gasto Total del Sector Público Presupuestario en clasificación administrativa, los de 

la Administración Pública Centralizada, Ramos Generales y de las Entidades de Control Presupuestario Directo, en forma 

desglosada por unidad responsable, identificándose los recursos por mes, con base a las erogaciones aprobadas en el 

Presupuesto de Egresos de la Federación 2007. 

1 

\ 
" 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Presentación 

El Centro de Estudios de las Finanzas Públicas, en su carácter de órgano de apoyo técnico, institucional y no partidista; 

en cumplimiento de su función, de aportar elementos que apoyen el desarrollo de las tareas legislativas de las comisiones, 

grupos parlamentarios y diputados en materia de finanzas públicas, pone a su disposición los calendarios; publicados 

durante el mes de enero, con fundamento en la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria. 

Dicha información se sistematizo para su disposición en el documento "Calendario de las Dependencias y Entidades de 

Control Presupuestario Directo 2007". En éste se presenta una relación de las fechas de publicación en el Diario Oficial 

de la Federación, y el Calendario del Gasto Total del Sector Público Presupuestario en clasificación administrativa, los de 

la Administración Pública Centralizada, Ramos Generales y de las Entidades de Control Presupuestario Directo, en forma 

desglosada por unidad responsable, identificándose los recursos por mes, con base a las erogaciones aprobadas en el 

Presupuesto de Egresos de la Federación 2007. 

1 

\ 
" 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Presentación 

El Centro de Estudios de las Finanzas Públicas, en su carácter de órgano de apoyo técnico, institucional y no partidista; 

en cumplimiento de su función, de aportar elementos que apoyen el desarrollo de las tareas legislativas de las comisiones, 

grupos parlamentarios y diputados en materia de finanzas públicas, pone a su disposición los calendarios; publicados 

durante el mes de enero, con fundamento en la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria. 

Dicha información se sistematizo para su disposición en el documento "Calendario de las Dependencias y Entidades de 

Control Presupuestario Directo 2007". En éste se presenta una relación de las fechas de publicación en el Diario Oficial 

de la Federación, y el Calendario del Gasto Total del Sector Público Presupuestario en clasificación administrativa, los de 

la Administración Pública Centralizada, Ramos Generales y de las Entidades de Control Presupuestario Directo, en forma 

desglosada por unidad responsable, identificándose los recursos por mes, con base a las erogaciones aprobadas en el 

Presupuesto de Egresos de la Federación 2007. 

1 



-

Calendario de las 

2 

-

Calendario de las 

2 

-

Calendario de las 

2 

-

Calendario de las 

2 



.. 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Introducción 

Con Fundamento en los artículos 31 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 23 de la Ley Federal de 

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 22, fracción VIII, del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria, 62, fracción VI, del Reglamento Interior de la Secretada de Hacienda y Crédito Público, y 

con base a las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2007 se 

presentan en el siguiente documento. 

Los calendarios de las Dependencias y Entidades de Control Presupuestario Directo para el ejercicio fiscal 2007, 

sistematizado y ordenado electrónicamente en una hoja de Excel, para su consulta. 

Cabe mencionar que no todos los calendarios se publicaron en tiempo y forma. Asimismo los Ramos Autónomos, Luz y 

Fuerza del Centro e ISSSTE, aparecen en el calendario del gasto total del sector público presupuestario, mas no se 

publicaron en forma desglosada por unidad responsable. 

3 

.. 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Introducción 

Con Fundamento en los artículos 31 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 23 de la Ley Federal de 

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 22, fracción VIII, del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria, 62, fracción VI, del Reglamento Interior de la Secretada de Hacienda y Crédito Público, y 

con base a las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2007 se 

presentan en el siguiente documento. 

Los calendarios de las Dependencias y Entidades de Control Presupuestario Directo para el ejercicio fiscal 2007, 

sistematizado y ordenado electrónicamente en una hoja de Excel, para su consulta. 

Cabe mencionar que no todos los calendarios se publicaron en tiempo y forma. Asimismo los Ramos Autónomos, Luz y 

Fuerza del Centro e ISSSTE, aparecen en el calendario del gasto total del sector público presupuestario, mas no se 

publicaron en forma desglosada por unidad responsable. 

3 

.. 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Introducción 

Con Fundamento en los artículos 31 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 23 de la Ley Federal de 

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 22, fracción VIII, del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria, 62, fracción VI, del Reglamento Interior de la Secretada de Hacienda y Crédito Público, y 

con base a las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2007 se 

presentan en el siguiente documento. 

Los calendarios de las Dependencias y Entidades de Control Presupuestario Directo para el ejercicio fiscal 2007, 

sistematizado y ordenado electrónicamente en una hoja de Excel, para su consulta. 

Cabe mencionar que no todos los calendarios se publicaron en tiempo y forma. Asimismo los Ramos Autónomos, Luz y 

Fuerza del Centro e ISSSTE, aparecen en el calendario del gasto total del sector público presupuestario, mas no se 

publicaron en forma desglosada por unidad responsable. 

3 

.. 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

Introducción 

Con Fundamento en los artículos 31 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal; 23 de la Ley Federal de 

Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 22, fracción VIII, del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y 

Responsabilidad Hacendaria, 62, fracción VI, del Reglamento Interior de la Secretada de Hacienda y Crédito Público, y 

con base a las erogaciones aprobadas en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2007 se 

presentan en el siguiente documento. 

Los calendarios de las Dependencias y Entidades de Control Presupuestario Directo para el ejercicio fiscal 2007, 

sistematizado y ordenado electrónicamente en una hoja de Excel, para su consulta. 

Cabe mencionar que no todos los calendarios se publicaron en tiempo y forma. Asimismo los Ramos Autónomos, Luz y 

Fuerza del Centro e ISSSTE, aparecen en el calendario del gasto total del sector público presupuestario, mas no se 

publicaron en forma desglosada por unidad responsable. 

3 



Calendario de las n"'ln.,t".l~.nl"í", Entjdl~dE!S de Control Directo 2007 

4 

Calendario de las n"'ln.,t".l~.nl"í", Entjdl~dE!S de Control Directo 2007 

4 

Calendario de las n"'ln.,t".l~.nl"í", Entjdl~dE!S de Control Directo 2007 

4 

Calendario de las n"'ln.,t".l~.nl"í", Entjdl~dE!S de Control Directo 2007 

4 



PUBLlCACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

CALENDARIO DEL GASTO TOTAL DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

RAMO AUTÓNOMOS 

Poder Legislativo 

Poder Judicial 

Instituto Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

ADMINISTRACiÓN PÚBLICA CENTRALIZADA 

Presidencia de la República 

Gobernación 

Relaciones Exteriores 

Hacienda y Crédito Público 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 

Comunicaciones y Transportes 

Economía 

Educación Pública 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Procuraduría General de la República 

Energía 

Página 1 de 91 

PUBLICADO D.O.F. 

12101/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

25/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

19/0112007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

23/01/2007 

18/01/2007 

OBSERVACIONES 

No Publícado 

No Publicado 

No Publícado 

No Publicado 

PUBLlCACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

CALENDARIO DEL GASTO TOTAL DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

RAMO AUTÓNOMOS 

Poder Legislativo 

Poder Judicial 

Instituto Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

ADMINISTRACiÓN PÚBLICA CENTRALIZADA 

Presidencia de la República 

Gobernación 

Relaciones Exteriores 

Hacienda y Crédito Público 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 

Comunicaciones y Transportes 

Economía 

Educación Pública 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Procuraduría General de la República 

Energía 

Página 1 de 91 

PUBLICADO D.O.F. 

12101/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

25/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

19/0112007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

23/01/2007 

18/01/2007 

OBSERVACIONES 

No Publícado 

No Publicado 

No Publícado 

No Publicado 

PUBLlCACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

CALENDARIO DEL GASTO TOTAL DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

RAMO AUTÓNOMOS 

Poder Legislativo 

Poder Judicial 

Instituto Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

ADMINISTRACiÓN PÚBLICA CENTRALIZADA 

Presidencia de la República 

Gobernación 

Relaciones Exteriores 

Hacienda y Crédito Público 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 

Comunicaciones y Transportes 

Economía 

Educación Pública 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Procuraduría General de la República 

Energía 

Página 1 de 91 

PUBLICADO D.O.F. 

12101/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

25/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

19/0112007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

23/01/2007 

18/01/2007 

OBSERVACIONES 

No Publícado 

No Publicado 

No Publícado 

No Publicado 

PUBLlCACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

CALENDARIO DEL GASTO TOTAL DEL SECTOR PÚBLICO PRESUPUESTARIO 

RAMO AUTÓNOMOS 

Poder Legislativo 

Poder Judicial 

Instituto Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

ADMINISTRACiÓN PÚBLICA CENTRALIZADA 

Presidencia de la República 

Gobernación 

Relaciones Exteriores 

Hacienda y Crédito Público 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderia, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación 

Comunicaciones y Transportes 

Economía 

Educación Pública 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medio Ambiente y Recursos Naturales 

Procuraduría General de la República 

Energía 

Página 1 de 91 

PUBLICADO D.O.F. 

12101/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

25/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

19/0112007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

18/01/2007 

23/01/2007 

18/01/2007 

OBSERVACIONES 

No Publícado 

No Publicado 

No Publícado 

No Publicado 



1.. ___ _ 

PUBlICACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa 

Seguridad Pública 

Consejería Jurídica del Ejecutívo Federal 

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 

RAMOS GENERALES 

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUSTARIO DIRECTO 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

Comisión Federal de Electricidad 

Instituto Mexicano del Seguro Social 

Luz y Fuerza del Centro 

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 

PUBLICADO D.O.F. 

18/0112007 

19/01/2007 

19/01/2007 

26/01/2007 

22/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

.... -_. , ~, ~ 

FUENTE: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas de la H, Cámara de Diputados. con información de los Diarios Oficiales de la Federación. 

OBSERVACIONES 

No Publicado 

No Publicado 
1.. ___ _ 

PUBlICACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa 

Seguridad Pública 

Consejería Jurídica del Ejecutívo Federal 

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 

RAMOS GENERALES 

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUSTARIO DIRECTO 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

Comisión Federal de Electricidad 

Instituto Mexicano del Seguro Social 

Luz y Fuerza del Centro 

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 

PUBLICADO D.O.F. 

18/0112007 

19/01/2007 

19/01/2007 

26/01/2007 

22/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

.... -_. , ~, ~ 

FUENTE: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas de la H, Cámara de Diputados. con información de los Diarios Oficiales de la Federación. 

OBSERVACIONES 

No Publicado 

No Publicado 
1.. ___ _ 

PUBlICACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa 

Seguridad Pública 

Consejería Jurídica del Ejecutívo Federal 

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 

RAMOS GENERALES 

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUSTARIO DIRECTO 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

Comisión Federal de Electricidad 

Instituto Mexicano del Seguro Social 

Luz y Fuerza del Centro 

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 

PUBLICADO D.O.F. 

18/0112007 

19/01/2007 

19/01/2007 

26/01/2007 

22/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

.... -_. , ~, ~ 

FUENTE: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas de la H, Cámara de Diputados. con información de los Diarios Oficiales de la Federación. 

OBSERVACIONES 

No Publicado 

No Publicado 
1.. ___ _ 

PUBlICACION DE CALENDARIOS DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO PARA EL EJERCICIO 
FISCAL 2007 

DEPENDENCIA I ENTIDAD 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal y Administrativa 

Seguridad Pública 

Consejería Jurídica del Ejecutívo Federal 

Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 

RAMOS GENERALES 

Participaciones a Entidades Federativas y Municipios 

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 

ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUSTARIO DIRECTO 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

Comisión Federal de Electricidad 

Instituto Mexicano del Seguro Social 

Luz y Fuerza del Centro 

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado 

PUBLICADO D.O.F. 

18/0112007 

19/01/2007 

19/01/2007 

26/01/2007 

22/01/2007 

18/01/2007 

19/01/2007 

22/01/2007 

19/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

19/01/2007 

23/01/2007 

.... -_. , ~, ~ 

FUENTE: Elaborado por el Centro de Estudios de las Finanzas Públicas de la H, Cámara de Diputados. con información de los Diarios Oficiales de la Federación. 

OBSERVACIONES 

No Publicado 

No Publicado 



CALENDARIO DEL GASTO TO'TAL DEL SECTOR PUBLICO PRESUPUESTARIO 2007 

(mlllonl'ls de peso.) 

OEPENOENCIAJENTIDAD TOTAL ANUAL __ ~~~ ____ ~~~~ ____ ... ~~ ____ ~~~ ______ ~~~ ____ ~~~~M~ES~~~~ ____ ~~Tñ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYo JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO NETO TOTAL 

Gasto Programable 
Gasto No Programable 

A. RAMOS AUTONOMOS 

Gasto PTouramablé 

Podet Leu,slatlvo 

Poder Judicial 

Instltulo Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

B. RAMoS ADMINISTRATIVOS 
Gasto programabfe 
Presidencia de la República 

Gobernaci6n 

RelacioneS ExteriOreS 

Haclenda V Ctédí10 Publioo 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderra, Desarrollo Rurar, Pesca y 
Alimentación 

ComunicacIones y Transportes 
Economla 
EducaciÓn Púbtlca 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medlo Ambjente y ReCLiffiOS NaturaleS 

Procuradurfa General de la República 

Energla 
Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Jústlcla Fiscal y AdministratIVa 

Seguridad Pública 

Consejerla Jurldlca del Ejecutivo Federal 

Comisión Federal de Electricidad 

C. RAMOS GENERALES 

Gasto Programable 
Aportaciones a Seguridad Soclal 

ProviSIones Salariales '1 EconOmicas 
PreVisiones y Aportaciones para los Sistemas de 
EdueaciOn Básica, Normal, Tecnológica y do Adultos 

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y 
Municipios 

Gasto No Programable 
Deuda Pública 

Participaciones a Entidades Federativas y MunIcipios; 

Adeudos de Ejercicios Fiscales An1erlores 
Erog. Para los Programas de Apoyo a Ahorradores y 
Deudores de la Banca 
D. ENTIDADES 
Gasto Pfogramable 
Instituto de ·Segurldad y Servicios Sociales de tos 
Trabajadores del Estado 

Instituto Mexicano del Seguro Sodal 

Comisi6n Federal de Electricidad 

lllZ y Fuerza del Centro 

Pelróleos Mexicanos IConsolldado) 

Gasto No Programable 
Costo Financiero que se dislrlbu'le para: 

Comlsi6n Federal de Electricidad 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

APORTACIONES ¡SSSTE y SUBSIDIOS Y 
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DE CONTROL 
DIRECTO 

Nota: Las SU01(l$ puedan no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE' Diana Oficial de la Federaci6n dal12 de Enero 2007 

:;!,:;!60,41:;!,5 

1,970,123.6 
599,391.1 

40.988.8 
40,988.6 

7.523.7 
25.229.5 

7,434.4 
801.0 

544,550.8 
544,550.8 

1.600.5 
M!l3.3 
4.936.0 

34.358.5 
32.200.9 

58,384,7 

39,168.2 
8.233.1 

151.963.4 
55.583.2 
10,951.3 

3.234.7 
4.172.3 

29.006.3 
9.216.5 

32.793.3 
35.108.5 

1.622.7 
1,31!1.2 

794.0 
1,031.8 

13.6fl4.7 
86.1 

9,330.6 
1,164,403.4 

615,762.' 
191,994.4 
51.5413 

39.922.6 

332,296.1 

548.641.0 
185,185.8 
324,281.1 

12.0000 

21.174.3 

119.571.9 
668,821.8 

80,919.9 

237.801.9 
181,991.9 
27.315.3 

140.802.8 
SO,750.1 

9.254.5 
41,495.6 

209.102.2 

190,733.7 167.310.9 191,259.8 185,515.6 169,658.7 226.971.8 205,560.8 170,043.9 168.605,3 1&6.543,0 157.237,1 240.971.8 
160.408.2 131,908.9 155,957.0 156.126.] 143,616.3 159.792.9 181,801,6 142,433.1 147,847.2 115.573.3 142,91UJ 171,142.6 

52,595.9 52,161.5 52,161.2 46.359.4 42,16D.6 84,824.3 42.611.0 43,878.8 36,264.9 33.195.1 32,748,2 77.832.2 
4.388.7 2,475.4 3,119.8 3.903.0 2,899,4 2.888.9 2.914.$ 3,874.5 2,785.2 2,129,6 4,336,$ 4,672.1 
4,388.7 2,475.4 3,119.6 3.903.0 2.899.4 2,988.9 2,914.8 3,874.5 2,765.2 2,729.6 4.336.8 4,¡¡72.7 

787.6 632.1 717.6 599.7 566.6 585.4 547.3 528.4 6384 533.9 547.6 631>.0 
2,717.9 1.210.3 1.169.0 2,674.8 1,629,2 1.699.8 1.723.1 2,688,8 1,5452 1,588,2 3,212.9 2.nO,2 

777.3 576.4 571,2 575.8 647,1 546,4 576.3 581.6 548.4 540,1 522,7 
105,9 56.6 61.9 52.1 5&,$ 51.2 68.1 75,7 53.2 67,4 53.4 

36,663.6 34,211.2 42.926.6 48.567.3 46.364.3 50.941,9 51,$36.0 50.264.1 45.001,9 47,020.6 39,169.3 
36,863,6 ~4,211.:;! 42,926.8 46.567.3 46.384.3 50.941,9 51,536.0 50,264.1 45.001.9 41,020.8 39,169.3 

111.$ 117,6 110,5 179.9 112.9 108.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122,8 
217.4 417.1 3647 469.6 557.4 415.4 418.1 354.9 396.0 326.4 311.6 
316.1 241.1 270.7 626.7 266.4 245.5 n1.3 280.6 265,2 337,9 334.0 

1,825.9 2.388.2 2,341.6 2,677.4 2,8455 2.868.4 3,202.9 3,349.2 3,774.9 3,241:9 2,406,1 
2,310.9 2.368.7 2,729.2 2.102.4 2.969.2 2,389.6 2.8'2.1 2.518.7 2.720.4 3.000.6 2.627.5 

4.619.2 2.933.0 4,042.4 5.875.0 7.800.2 7,593.3 5.650.8 4.524.3 4.705.7 4.972.1 2.715.4 

1,004,9 2,334.3 2,633.6 4.378.2 4,018,8 3,654,5 3.996.9 3,765.3 3,637.3 3,385,3 3,1$,6 
350.1 376.3 453.7 726.6 696.6 694.2 1.835.1 1.192.4 564.5 551.3 

13,277.9 10,098.4 13,763.7 12.311.3 10,516.9 14,122.4 12.201.8 12,589.7 10,922,7 12,190.3 
3.596.0 4.142.8 4.198.7 4.680 1 5.144.5 4.594.3 4.881.2 5.048.1 4.8605 4,825.7 

816.0 869,0 843.6 1.283.6 1,144.2 172,9 908.9 777.0 779.4 813.7 
161.1 2329 277.7 326.5 21>3.6 283.3 351.0 300.4 273.1 291.1 
219.4 182.5 232.2 375.6 252.6 275.2 603.7 642.4 604.3 534.3 

1.524.2 1,384.1 2,034.9 2.126.8 2.568,4 3,072.8 3.856.5 3,830.8 2,912.6 1,888.13 
513.1 554.2 577.9 778.9 593.0 578.4 862.0 640.4 653.6 1.072.0 

3.082.5 2,944,3 2,572.7 2,990.8 2,514.7 2,617.5 2.654.6 2.780.0 2.628.6 2,619.2 
583,4 717,1 3,376.6 3.376.0 1.79\t6 4.039,8 3,330,7 5,011.5 2,510.8 4,461.4 
163.2 66.3 75.6 286.0 70,6 83,6 484.5 66.6 110.1 139.3 
97.5 103.1 104.7 108.4 104.3 109.7 110.3 115.2 106.5 108.2 
70.8 55.1 68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 57.6 54.3 62 .. 
84.4 95.7 84.0 85.4 92.7 82.1 ·87.0 81.4 79.8 75.4 

921.3 944.5 1,023.7 1.164.7 1,197.5 1,082.6 1,300.1 1,157.7 1,232.2 1,131,9 
7.1 9.9 7.6 8.0 6.5 6,2 7.5 6.2 6.3 6.6 

929.7 554,4 721.5 733.4 747.3 733,2 1,025,2 1,030.5 1,047_9 750,6 
111,145.0 93.385.1 99,855.2 92,279.7 83,032.3 130,799.8 11 0,281.0 10.428.1 61,968.0 94,375.0 

61,265.6 44,661.3 52,134.8 50,601.0 43.907.3 52.38&,9 70.485.4 31,607.1 47,582,7 64.749.0 
18,995.6 16.117.3 14.092.9 16.221.3 13.682.7 16,950,1 14.906.1 16.795.9 14,750.8 21.947.1 

77.1 108.1 .3,864.0 11.872.7 106.1 3,662.4 11,872.7 108.1 3.862.4 11.872.1 

2,429.7 2,131.9 2,691.8 1,526.5 3.639.1 5,190,8 3,711,7 1,853,1 3.169.4 3.857,1 

39,763.3 

49,879.3 
12.106.7 
29.702.6 

4,000.0 

5.070.0 

60,806.9 
51,890.3 

8.462.4 

21,058.3 
14.934.6 
2.145.6 

1\.289.5 
2.116.6 

654,7 

2.061.9 

22,VO.5 

26.304,0 

48,723,8 
11.378.0 
33.345.9 

4.000.0 

0.0 

53,996.6 
50,558.9 

6,749.0 

16.617.0 
15.913.8 

1.577.8 
9,701,3 
3.437.8 

176.2 
3.261,4 

16,757.3 

32,086.1 

47.120.4 
12,187.5 
30.932.9 

4.000.0 

0.0 

62,216.6 
57,175.9 

6.175.8 

18,694.5 
19.958.3 
1,733.1 

10.614.1 
5,040.8 

951.4 
4.089.4 

16,858,3 

20.980.5 

41.678.6 
9,046,3 

28.102,3 
. 0.0 

4,530.0 

57.136.1 
53.055.3 

6,448.2 

17,522.4 
17,400.5 

2,560.3 
9,123,9 
4,680.8 

676.2 

4,002.6 

16,970.5 

PágIna 3 de 91 

26.077.5 

39.125,0 
5,033.9 

29.701.1 
0.0 

4,390.0 

54.063.0 
50.427.3 

6,129.5 

16.760,9 
12,827.0 

1.917.1 
10,772.6 

3,635,7 

1.049.3 
2.586.4 

16.720.2 

26.365.6 

78,411.0 
45.726.1 
28,941.1 

0.0 

3.743.7 

5.5734 

16.647.3 
13.3777 

1.737.9 
14,138.9 
6,413.3 

1.093.0 
5,320.4 

17,645.4 

3$.992.9 

39,795.7 
11,524.4 
23.881.2 

0.0 

4.390.0 

59.680.7 
56,865.3 

1.932.2 

23.1265 
13,930.6 
2.206.2 
9.869.6 
2,815.4 

531>.6 
2.V5.7 

16.851.7 

12.850.1 

38.821.1 
9.497,8 

25,103.5 
0.0 

4,219,8 

81,743.1 
56,887.4 

6.766.2 

19,401.9 
13,683,1 
2.643.8 

14,192,4 
5,055.7 

165.4 
4.890.3 

16,265.1> 

25.200.2 

34.385.3 
9,005.7 

25,379.6 
0.0 

0.0 

56,357.0 
52,477,4 

6,074.4 

19,189.1 

14,956.2 
2.259.7 
9.998.0 
3,879.6 

800.4 
3.079.2 

17,506.9 

27,011.2 

29,627.1 
1.117.8 

21,080A 
0.0 

826.9 

64,642.9 
61.074Jt 

7,038.6 

18.,486.6 
13.963.7 
1.985.3 

19,600.7 
3,566.0 

649.8 
3.918.2 

22.225.4 

400.7 
11,666.6 
4.452.1 

7124 

222.2 
574.9 

1.812.7 
890.8 

2,616.9 
1,948.6 

101.5 
1161 
64.1 
75.4 

1,167.0 
6.3 

656.9 
15,441.6 
45,683.4 
19.221.3 

108.1 

4,331.4 

22,016.1 

29.158.2 
5.749.0 

24.007.4 
0.0 

1.7 

56,716.5 
53.726,4 

6.2822 

24.202.1 
14.640.8 
2.250.8 
6,350.4 
2,990.1 

1,083.6 
1,906,5 

18,427.0 

971.1 
92.4 

51.663.5 
51.6~.5 

170.4 
689,6 

908.4 
3.230.3 
3.051.4 

2.853.2 

3,202.4 

379.5 
18.295.7 
5,049.1 
1.210.3 

221,9 
174.3 

1.993.8 
1.502.3 
2,511.4 
3.960.7 

175.2 
134.2 
91.5 

108.5 
1.341.2 

1.9 
399.9 

121,412.7 
50.0117.1 
8,111.4 
3,831.4 

4,584.4 

33.569.9 

71.315.5 
46.212.3 
25,103.2 

0.0 

0.0 

71,626.0 
65.309.4 

7.188.1 

22,075.2 
16,395.4 
4,297.5 

15,353.0 
6.516.6 

1,413.0 
5.103.5 

8.503.0 

CALENDARIO DEL GASTO TO'TAL DEL SECTOR PUBLICO PRESUPUESTARIO 2007 

(mlllonl'l$ de peso.) 

OEPENOENCIAJENTIOAO TOTAL ANUAL __ ~~~ ____ ~~~~ ____ ... ~~ ____ ~~~ ______ ~~~ ____ ~~~~M~ES~~~~ ____ ~~Tñ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYo JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO NETO TOTAL 

Gasto Programable 
Gasto No Programable 

A. RAMOS AUTONOMOS 

Gasto PTouramablé 

Podet Leu,slatlvo 

Poder Judicial 

Instltulo Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

B. RAMoS ADMINISTRATIVOS 
Gasto programabfe 
Presidencia de la República 

Gobernaci6n 

RelacioneS ExteriOreS 

Haclenda V Ctédí10 Publioo 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderra, Desarrollo Rurar, Pesca y 
Alimentación 

ComunicacIones y Transportes 
Economla 
EducaciÓn Púbtlca 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medlo Ambjente y ReCLiffiOS NaturaleS 

Procuradurfa General de la República 

Energla 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Jústlcla Fiscal y AdministratIVa 

Seguridad Pública 

Consejerla Jurldlca del Ejecutivo Federal 

Comisión Federal de Electricidad 

C. RAMOS GENERALES 

Gasto Programable 
Aportaciones a Seguridad Soclal 

ProviSIones Salariales '1 EconOmicas 
PreVisiones y Aportaciones para los Sistemas de 
EdueaciOn Básica, Normal, Tecnológica y do Adultos 
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y 
Municipios 

Gasto No Programable 
Deuda Pública 

Participaciones a Entidades Federativas y MunIcipios; 

Adeudos de Ejercicios Fiscales An1erlores 
Erog. Para los Programas de Apoyo a Ahorradores y 
Deudores de la Banca 
D. ENTIDADES 
Gasto Pfogramable 
Inslltulo de ·Segurldad y Servicios Sociales de tos 
Trabajadores del Estado 

Instituto Mexicano del Seguro Sodal 

Comisi6n Federal de Electricidad 

lllZ y Fuerza del Centro 

Pelróleos Mexicanos IConsolldado) 

Gasto No Programable 
Costo Financiero que se dislrlbu'le para: 

Comlsi6n Federal de Electricidad 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

APORTACIONES ¡SSSTE y SUBSIDIOS Y 
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DE CONTROL 
DIRECTO 

Nota: las SU01(l$ puedan no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE' Diana Oficial dala Federacl6n del 12 de Enero 2007 

:;!,:;!60,41:;!,5 

1,970,123.6 
599,391.1 

40.988.8 
40,988.6 

7.523.7 
25.229.5 

7,434.4 
801.0 

544,550.8 
544,550.8 

1.600.5 
M!l3.3 
4.936.0 

34.358.5 
32.200.& 

58,384,7 

39,169.2 
9.233.1 

151.003.4 
55.583.2 
10,951.3 

3.234.7 
4.172.3 

2&.006.3 
9.216.5 

32.793.3 
35.108.5 

1.622.7 
1,31!1.2 

794.0 
1,031.8 

13.6fl4.7 
86.1 

&,330.6 
1,164,403.4 

615,762.' 
191,994.4 
51.5473 

39.922.6 

332,296.1 

548.641.0 
185,185.6 
324,281.1 

12.0000 

27.174.3 

119.571.9 
668,821.8 

80,&1&.9 

237.801.9 
181,991.9 
27.315.3 

140.802.8 
SO,750.1 

9.254.5 
41,495.6 

209.102.2 

190,733.7 167.310.9 191,259.8 185,515.6 169,658.7 226.971.8 205,560.8 170,043.9 168.605,3 1&6.543,0 157.237,1 240.971.8 
160.408.2 131,908.9 155,957.0 156.126.] 143,616.3 159.792.9 181,801,6 142,433.1 147,847.2 115.573.3 142,91UJ 171,142.6 

52,595.9 52,161.5 52,161.2 46.359.4 42,16D.6 84,824.3 42.611.0 43,878.8 38,264.9 33.195.1 32,748,2 77.832.2 
4.388.7 2,475.4 3,119.8 3.903.0 2,899,4 2.868.9 2.914.$ 3,874.5 2,785.2 2,129,6 4,336,$ 4,612.1 
4,388.7 2,475.4 3,119.6 3.903.0 2.899.4 2,888.9 2,914.8 3,874.5 2,765.2 2,729.6 4.336.8 4,672.7 

787.6 632.1 717.6 599.7 566.6 585.4 547.3 528.4 6384 533.9 547.6 631>.0 
2,717.9 1.210.3 1.169.0 2,674.8 1,629,2 1.699.8 1.723.1 2,688,8 1,5452 1,588,2 3,212.9 2.nO.2 

777.3 576.4 571.2 575.8 647,1 546,4 576.3 581.6 548.4 540,1 522,7 
105,9 56.6 61.9 52.1 5&.5 51,2 68.1 15.7 53.2 67,4 53.4 

36,663.6 34,211.2 42.926.6 48.561.3 46.364.3 50.941,9 51,$36.0 50.264.1 45.001.9 47,020.6 39,169.3 
36,863,6 34,211.:;! 42,926.8 46.561.3 46.384.3 50.941,9 51,536.0 50,264.1 45.001.9 41,020.8 39,169.3 

111.$ 117,6 110,5 179.9 112.9 108.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122,8 
277.4 477.1 3647 469.6 557.4 415.4 418.1 354.9 396.0 326.4 311.6 
316.1 241.1 270,7 628.1 266.4 245.5 n1.3 280.6 265,2 337,9 334.0 

1,825.9 2.388.2 2,341.6 2,677.4 2.8455 2.868.4 3,202.9 3,349.2 3,774.9 3,241:9 2,406,1 
2,310.9 2.368.7 2,729.2 2.102.4 2.969.2 2,369.6 2.812.1 2.518.7 2.720.4 3.000.6 2.627.5 

4.619.2 2.933.0 4,042.4 5.875.0 7.800.2 7,593.3 5.650.6 4.524.3 4.705.7 4.972.1 2.715.4 

1,004,9 2,334.3 2,633.6 4.378.2 4,018):1 3,654,5 3.996.9 3,765.3 3,637.3 3,385,3 3,1$,6 
35(1.1 376.3 463.7 726.6 696.B 694.2 1.835.1 1.192.4 564.5 551.3 

13,277.9 10,098.4 13,763.7 12.311.3 10,516.9 14,122.4 12.201.6 12,589.7 10,922,7 12,190.3 
3.596.0 4.142.8 4.198.7 4.580 1 5.144.5 4.594.3 4.881.2 5.048.1 4.8605 4,825.7 

816.0 869,0 843.6 1.283.6 1,144.2 772,9 908.9 777.0 779.4 813.7 
161.1 2329 277.7 326.5 21>3.6 283.3 351.0 300.4 273.1 291.1 
219.4 182.5 232.2 376.6 252.6 275.2 603.7 642.4 604.3 534.3 

1.524.2 1,384.1 2,034.9 2,126.8 2.568.4 3,072.8 3.856.5 3,830.8 2,912.6 1,888.13 
513.1 554.2 577.9 778.9 593.0 578.4 862.0 640.4 653.6 1.072.0 

3.082.5 2,944.3 2,572.7 2,990.8 2,514.7 2,677.5 2.654.6 2.780.0 2.628.6 2,619.2 
583,4 717,1 3,376.6 3.376.0 1.79\t6 4,039,8 3,330,7 5,011.5 2,510.8 4,461.4 
163.2 66.3 75.6 286.0 70,6 83,6 484,5 66.6 110.1 139,3 
&7.5 103.1 104.7 108.4 104.3 109.7 110.3 115.2 106.6 108.2 
70.6 55.1 68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 57.6 64.3 62 .. 
84.4 95,7 84.0 a5.4 92.7 82.1 ·87.0 81.4 19.8 15.4 

921.3 944.5 1,023.7 1.164.7 1,197.5 1,082.6 1,300.1 1,157.1 1,232.2 1,131,9 
7.1 9,9 7.6 8.0 6.5 6,2 7,5 6.2 6.3 6.6 

929,7 554,4 721.5 733.4 147.3 133,2 1,025,2 1,030.5 1,041_9 750,6 
111,145.0 93.385.1 99,855.2 92,279.7 83,032.3 130,799.8 11 0,281.0 70.428.1 81,968.0 94,375.0 
61,265.6 44,661.3 52,134.8 50,601,0 43.907.3 52.38&,9 70.485.4 31,607.1 47,582,7 64.749.0 
18,995.6 16.117.3 14.092,9 16.221.3 13.682.7 16,950,1 14.906.1 16.795.9 14,750.8 21.941.1 

77.1 108.1 .3,864.0 11.812.1 108.1 3,862.4 11,872.7 108.1 3.862.4 11,872.7 

2,429.7 2,131.9 2,691.8 1,526.5 3.639.1 5,19O,a 3,711,7 1,853,1 3.769.4 3.851,1 

39,763.3 

49,879.3 
12.106.7 
29.702.6 

4,000.0 

5.070.0 

60,806.9 
51,890.3 

8.462.4 

21,058.3 
14.934.6 
2.145.6 

11.289.5 
2.116.5 

654,7 

2.061.9 

22,VO.5 

26.304.0 

48,723.8 
11.378.0 
33.345.9 

4.000.0 

0.0 

53,996.6 
50,558.9 

6,749.0 

16.617.0 
15.913.8 

1.577.8 
9,701,3 
3.437.6 

176.2 
3.261,4 

16,757.3 

32,085.1 

47.120.4 
12,187.5 
30.932.9 

4.000.0 

0.0 

52,216.6 
57,175.9 

6.175.8 

18,694.5 
19.958.3 
1,133.1 

10.614.1 
5,040.a 

951.4 
4.089.4 

16,858,3 

20.980.5 

41.678.6 
9,046,3 

28.102,3 
. 0.0 

4,530.0 

57.136.1 
53.055.3 

6,448.2 

17,522,4 
11,400.5 
2,560.3 
9,123.9 
4,680.8 

676.2 
4.002.6 

16,970.5 

PágIna 3 de 91 

26.077.5 

39.125,0 
5,03:l9 

29.]01.1 
0.0 

4,390,0 

54,063.0 
50.427.3 

6,129.5 

16.760,9 
12,827.0 

1,917.1 
10,772.6 
3,635,7 

1.049.3 
2.586.4 

16.720.2 

26.385.6 

78,411,0 
45.726.1 
26,941.1 

0.0 

3.743.7 

5.6734 

16.647.3 
13.3777 

1.737.9 
14,138.9 
6,413.3 

1.093.0 
5,320.4 

17,645.4 

39.992.9 

39,795.7 
1't,524A 
23.881.2 

0.0 

4.390.0 

59.690.7 
56,895.3 

7.932.2 

23.1265 
13,930.8 
2.206.2 
9.869.6 
2,815.4 

539.6 
2.V5.7 

16.851.7 

12.850.1 

38.821.1 
9.497,8 

25,103.5 
0.0 

4,219,8 

81,743.1 
58,887.4 

6.766.2 

'9,401.9 
13,663,1 
2.643.8 

14,192,4 
5,055.7 

165.4 
4.890.3 

16,265.9 

25.200.2 

34.385.3 
9,005.7 

25,379.6 
0.0 

0.0 

56.357.0 
52,477,4 

6,074.4 

19,169.1 

14,958.2 
2,259.7 
9.998.0 
3,879.6 

800.4 
3.079.2 

17,506.9 

21,071.2 

29.627.1 
1.117.8 

21,080A 
0.0 

826.9 

64,642.9 
51.014Jt 

7,038.6 

18,486.6 
13.963.7 
1.985.3 

19,600.7 
3,588.0 

649.6 
3.918.2 

22.225.4 

400.7 
11,666.6 
4.462.1 

7124 

222.2 
574.9 

1.812.7 
890.8 

2,616.9 
1,948.6 

101.5 
1161 
64.1 
75.4 

1,161.0 
6.3 

656.9 
15,441.6 
45,683,4 

19.221.3 
108.1 

4,337.4 

22,016.7 

29.158.2 
5.749.0 

24.007.4 
0.0 

1.7 

56,716.5 
53.726,4 

6.2822 

24.202.1 
14.640.8 
2.250.8 
6,350.4 
2,990.1 

1,083.6 
1,906.5 

18,427.0 

971.1 
92.4 

51.663.5 
51.6~.5 

170.4 
689,6 

908A 
3.230.3 
3.051.4 

2.853.2 

3,202.4 

379.5 
18.295.7 
5,049.1 
1.210.3 

221,9 
174.3 

1.993.8 
1.502.3 
2,511.4 
3.000.1 

175.2 
134.2 
91.6 

108.5 
1.341.2 

7.9 
399.9 

121,412.7 
50.0117.1 
a,111,4 
3,831,4 

4,564.4 

33.589.9 

71.315.6 
46.212.3 
25,103.2 

0.0 

0.0 

71,626.0 
65.309.4 

7.186.1 

22,075.2 
16,395.4 
4,297.5 

15,353.0 
6.516.6 

1,413.0 
5.103.6 

8.603.0 

CALENDARIO DEL GASTO TO'TAL DEL SECTOR PUBLICO PRESUPUESTARIO 2007 

(mlllonl'l$ de peso.) 

OEPENOENCIAJENTIOAO TOTAL ANUAL __ ~~~ ____ ~~~~ ____ ... ~~ ____ ~~~ ______ ~~~ ____ ~~~~M~ES~~~~ ____ ~~Tñ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYo JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO NETO TOTAL 

Gasto Programable 
Gasto No Programable 

A. RAMOS AUTONOMOS 

Gasto PTouramablé 

Podet Leu,slatlvo 

Poder Judicial 

Instltulo Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

B. RAMoS ADMINISTRATIVOS 
Gasto programabfe 
Presidencia de la República 

Gobernaci6n 

RelacioneS ExteriOreS 

Haclenda V Ctédí10 Publioo 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderra, Desarrollo Rurar, Pesca y 
Alimentación 

ComunicacIones y Transportes 
Economla 
EducaciÓn Púbtlca 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medlo Ambjente y ReCLiffiOS NaturaleS 

Procuradurfa General de la República 

Energla 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Jústlcla Fiscal y AdministratIVa 

Seguridad Pública 

Consejerla Jurldlca del Ejecutivo Federal 

Comisión Federal de Electricidad 

C. RAMOS GENERALES 

Gasto Programable 
Aportaciones a Seguridad Soclal 

ProviSIones Salariales '1 EconOmicas 
PreVisiones y Aportaciones para los Sistemas de 
EdueaciOn Básica, Normal, Tecnológica y do Adultos 
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y 
Municipios 

Gasto No Programable 
Deuda Pública 

Participaciones a Entidades Federativas y MunIcipios; 

Adeudos de Ejercicios Fiscales An1erlores 
Erog. Para los Programas de Apoyo a Ahorradores y 
Deudores de la Banca 
D. ENTIDADES 
Gasto Pfogramable 
Inslltulo de ·Segurldad y Servicios Sociales de tos 
Trabajadores del Estado 

Instituto Mexicano del Seguro Sodal 

Comisi6n Federal de Electricidad 

lllZ y Fuerza del Centro 

Pelróleos Mexicanos IConsolldado) 

Gasto No Programable 
Costo Financiero que se dislrlbu'le para: 

Comlsi6n Federal de Electricidad 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

APORTACIONES ¡SSSTE y SUBSIDIOS Y 
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DE CONTROL 
DIRECTO 

Nota: las SU01(l$ puedan no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE' Diana Oficial dala Federacl6n del 12 de Enero 2007 

:;!,:;!60,41:;!,5 

1,970,123.6 
599,391.1 

40.988.8 
40,988.6 

7.523.7 
25.229.5 

7,434.4 
801.0 

544,550.8 
544,550.8 

1.600.5 
M!l3.3 
4.936.0 

34.358.5 
32.200.& 

58,384,7 

39,169.2 
9.233.1 

151.003.4 
55.583.2 
10,951.3 

3.234.7 
4.172.3 

2&.006.3 
9.216.5 

32.793.3 
35.108.5 

1.622.7 
1,31!1.2 

794.0 
1,031.8 

13.6fl4.7 
86.1 

&,330.6 
1,164,403.4 

615,762.' 
191,994.4 
51.5473 

39.922.6 

332,296.1 

548.641.0 
185,185.6 
324,281.1 

12.0000 

27.174.3 

119.571.9 
668,821.8 

80,&1&.9 

237.801.9 
181,991.9 
27.315.3 

140.802.8 
SO,750.1 

9.254.5 
41,495.6 

209.102.2 

190,733.7 167.310.9 191,259.8 185,515.6 169,658.7 226.971.8 205,560.8 170,043.9 168.605,3 1&6.543,0 157.237,1 240.971.8 
160.408.2 131,908.9 155,957.0 156.126.] 143,616.3 159.792.9 181,801,6 142,433.1 147,847.2 115.573.3 142,91UJ 171,142.6 

52,595.9 52,161.5 52,161.2 46.359.4 42,16D.6 84,824.3 42.611.0 43,878.8 38,264.9 33.195.1 32,748,2 77.832.2 
4.388.7 2,475.4 3,119.8 3.903.0 2,899,4 2.868.9 2.914.$ 3,874.5 2,785.2 2,129,6 4,336,$ 4,612.1 
4,388.7 2,475.4 3,119.6 3.903.0 2.899.4 2,888.9 2,914.8 3,874.5 2,765.2 2,729.6 4.336.8 4,672.7 

787.6 632.1 717.6 599.7 566.6 585.4 547.3 528.4 6384 533.9 547.6 631>.0 
2,717.9 1.210.3 1.169.0 2,674.8 1,629,2 1.699.8 1.723.1 2,688,8 1,5452 1,588,2 3,212.9 2.nO.2 

777.3 576.4 571.2 575.8 647,1 546,4 576.3 581.6 548.4 540,1 522,7 
105,9 56.6 61.9 52.1 5&.5 51,2 68.1 15.7 53.2 67,4 53.4 

36,663.6 34,211.2 42.926.6 48.561.3 46.364.3 50.941,9 51,$36.0 50.264.1 45.001.9 47,020.6 39,169.3 
36,863,6 34,211.:;! 42,926.8 46.561.3 46.384.3 50.941,9 51,536.0 50,264.1 45.001.9 41,020.8 39,169.3 

111.$ 117,6 110,5 179.9 112.9 108.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122,8 
277.4 477.1 3647 469.6 557.4 415.4 418.1 354.9 396.0 326.4 311.6 
316.1 241.1 270,7 628.1 266.4 245.5 n1.3 280.6 265,2 337,9 334.0 

1,825.9 2.388.2 2,341.6 2,677.4 2.8455 2.868.4 3,202.9 3,349.2 3,774.9 3,241:9 2,406,1 
2,310.9 2.368.7 2,729.2 2.102.4 2.969.2 2,369.6 2.812.1 2.518.7 2.720.4 3.000.6 2.627.5 

4.619.2 2.933.0 4,042.4 5.875.0 7.800.2 7,593.3 5.650.6 4.524.3 4.705.7 4.972.1 2.715.4 

1,004,9 2,334.3 2,633.6 4.378.2 4,018):1 3,654,5 3.996.9 3,765.3 3,637.3 3,385,3 3,1$,6 
35(1.1 376.3 463.7 726.6 696.B 694.2 1.835.1 1.192.4 564.5 551.3 

13,277.9 10,098.4 13,763.7 12.311.3 10,516.9 14,122.4 12.201.6 12,589.7 10,922,7 12,190.3 
3.596.0 4.142.8 4.198.7 4.580 1 5.144.5 4.594.3 4.881.2 5.048.1 4.8605 4,825.7 

816.0 869,0 843.6 1.283.6 1,144.2 772,9 908.9 777.0 779.4 813.7 
161.1 2329 277.7 326.5 21>3.6 283.3 351.0 300.4 273.1 291.1 
219.4 182.5 232.2 376.6 252.6 275.2 603.7 642.4 604.3 534.3 

1.524.2 1,384.1 2,034.9 2,126.8 2.568.4 3,072.8 3.856.5 3,830.8 2,912.6 1,888.13 
513.1 554.2 577.9 778.9 593.0 578.4 862.0 640.4 653.6 1.072.0 

3.082.5 2,944.3 2,572.7 2,990.8 2,514.7 2,677.5 2.654.6 2.780.0 2.628.6 2,619.2 
583,4 717,1 3,376.6 3.376.0 1.79\t6 4,039,8 3,330,7 5,011.5 2,510.8 4,461.4 
163.2 66.3 75.6 286.0 70,6 83,6 484,5 66.6 110.1 139,3 
&7.5 103.1 104.7 108.4 104.3 109.7 110.3 115.2 106.6 108.2 
70.6 55.1 68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 57.6 64.3 62 .. 
84.4 95,7 84.0 a5.4 92.7 82.1 ·87.0 81.4 19.8 15.4 

921.3 944.5 1,023.7 1.164.7 1,197.5 1,082.6 1,300.1 1,157.1 1,232.2 1,131,9 
7.1 9,9 7.6 8.0 6.5 6,2 7,5 6.2 6.3 6.6 

929,7 554,4 721.5 733.4 147.3 133,2 1,025,2 1,030.5 1,041_9 750,6 
111,145.0 93.385.1 99,855.2 92,279.7 83,032.3 130,799.8 11 0,281.0 70.428.1 81,968.0 94,375.0 
61,265.6 44,661.3 52,134.8 50,601,0 43.907.3 52.38&,9 70.485.4 31,607.1 47,582,7 64.749.0 
18,995.6 16.117.3 14.092,9 16.221.3 13.682.7 16,950,1 14.906.1 16.795.9 14,750.8 21.941.1 

77.1 108.1 .3,864.0 11.812.1 108.1 3,862.4 11,872.7 108.1 3.862.4 11,872.7 

2,429.7 2,131.9 2,691.8 1,526.5 3.639.1 5,19O,a 3,711,7 1,853,1 3.769.4 3.851,1 

39,763.3 

49,879.3 
12.106.7 
29.702.6 

4,000.0 

5.070.0 

60,806.9 
51,890.3 

8.462.4 

21,058.3 
14.934.6 
2.145.6 

11.289.5 
2.116.5 

654,7 

2.061.9 

22,VO.5 

26.304.0 

48,723.8 
11.378.0 
33.345.9 

4.000.0 

0.0 

53,996.6 
50,558.9 

6,749.0 

16.617.0 
15.913.8 

1.577.8 
9,701,3 
3.437.6 

176.2 
3.261,4 

16,757.3 

32,085.1 

47.120.4 
12,187.5 
30.932.9 

4.000.0 

0.0 

52,216.6 
57,175.9 

6.175.8 

18,694.5 
19.958.3 
1,133.1 

10.614.1 
5,040.a 

951.4 
4.089.4 

16,858,3 

20.980.5 

41.678.6 
9,046,3 

28.102,3 
. 0.0 

4,530.0 

57.136.1 
53.055.3 

6,448.2 

17,522,4 
11,400.5 
2,560.3 
9,123.9 
4,680.8 

676.2 
4.002.6 

16,970.5 

PágIna 3 de 91 

26.077.5 

39.125,0 
5,03:l9 

29.]01.1 
0.0 

4,390,0 

54,063.0 
50.427.3 

6,129.5 

16.760,9 
12,827.0 

1,917.1 
10,772.6 
3,635,7 

1.049.3 
2.586.4 

16.720.2 

26.385.6 

78,411,0 
45.726.1 
26,941.1 

0.0 

3.743.7 

5.6734 

16.647.3 
13.3777 

1.737.9 
14,138.9 
6,413.3 

1.093.0 
5,320.4 

17,645.4 

39.992.9 

39,795.7 
1't,524A 
23.881.2 

0.0 

4.390.0 

59.690.7 
56,895.3 

7.932.2 

23.1265 
13,930.8 
2.206.2 
9.869.6 
2,815.4 

539.6 
2.V5.7 

16.851.7 

12.850.1 

38.821.1 
9.497,8 

25,103.5 
0.0 

4,219,8 

81,743.1 
58,887.4 

6.766.2 

'9,401.9 
13,663,1 
2.643.8 

14,192,4 
5,055.7 

165.4 
4.890.3 

16,265.9 

25.200.2 

34.385.3 
9,005.7 

25,379.6 
0.0 

0.0 

56.357.0 
52,477,4 

6,074.4 

19,169.1 

14,958.2 
2,259.7 
9.998.0 
3,879.6 

800.4 
3.079.2 

17,506.9 

21,071.2 

29.627.1 
1.117.8 

21,080A 
0.0 

826.9 

64,642.9 
51.014Jt 

7,038.6 

18,486.6 
13.963.7 
1.985.3 

19,600.7 
3,588.0 

649.6 
3.918.2 

22.225.4 

400.7 
11,666.6 
4.462.1 

7124 

222.2 
574.9 

1.812.7 
890.8 

2,616.9 
1,948.6 

101.5 
1161 
64.1 
75.4 

1,161.0 
6.3 

656.9 
15,441.6 
45,683,4 

19.221.3 
108.1 

4,337.4 

22,016.7 

29.158.2 
5.749.0 

24.007.4 
0.0 

1.7 

56,716.5 
53.726,4 

6.2822 

24.202.1 
14.640.8 
2.250.8 
6,350.4 
2,990.1 

1,083.6 
1,906.5 

18,427.0 

971.1 
92.4 

51.663.5 
51.6~.5 

170.4 
689,6 

908A 
3.230.3 
3.051.4 

2.853.2 

3,202.4 

379.5 
18.295.7 
5,049.1 
1.210.3 

221,9 
174.3 

1.993.8 
1.502.3 
2,511.4 
3.000.1 

175.2 
134.2 
91.6 

108.5 
1.341.2 

7.9 
399.9 

121,412.7 
50.0117.1 
a,111,4 
3,831,4 

4,564.4 

33.589.9 

71.315.6 
46.212.3 
25,103.2 

0.0 

0.0 

71,626.0 
65.309.4 

7.186.1 

22,075.2 
16,395.4 
4,297.5 

15,353.0 
6.516.6 

1,413.0 
5.103.6 

8.603.0 

CALENDARIO DEL GASTO TO'TAL DEL SECTOR PUBLICO PRESUPUESTARIO 2007 

(mlllonl'l$ de peso.) 

OEPENOENCIAJENTIOAO TOTAL ANUAL __ ~~~ ____ ~~~~ ____ ... ~~ ____ ~~~ ______ ~~~ ____ ~~~~M~ES~~~~ ____ ~~Tñ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYo JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO NETO TOTAL 

Gasto Programable 
Gasto No Programable 

A. RAMOS AUTONOMOS 

Gasto PTouramablé 

Podet Leu,slatlvo 

Poder Judicial 

Instltulo Federal Electoral 

Comisión Nacional de los Derechos Humanos 

B. RAMoS ADMINISTRATIVOS 
Gasto programabfe 
Presidencia de la República 

Gobernaci6n 

RelacioneS ExteriOreS 

Haclenda V Ctédí10 Publioo 

Defensa Nacional 

Agricultura, Ganaderra, Desarrollo Rurar, Pesca y 
Alimentación 

ComunicacIones y Transportes 
Economla 
EducaciÓn Púbtlca 

Salud 

Marina 

Trabajo y Previsión Social 

Reforma Agraria 

Medlo Ambjente y ReCLiffiOS NaturaleS 

Procuradurfa General de la República 

Energla 

Desarrollo Social 

Turismo 

Función Pública 

Tribunales Agrarios 

Tribunal Federal de Jústlcla Fiscal y AdministratIVa 

Seguridad Pública 

Consejerla Jurldlca del Ejecutivo Federal 

Comisión Federal de Electricidad 

C. RAMOS GENERALES 

Gasto Programable 
Aportaciones a Seguridad Soclal 

ProviSIones Salariales '1 EconOmicas 
PreVisiones y Aportaciones para los Sistemas de 
EdueaciOn Básica, Normal, Tecnológica y do Adultos 
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y 
Municipios 

Gasto No Programable 
Deuda Pública 

Participaciones a Entidades Federativas y MunIcipios; 

Adeudos de Ejercicios Fiscales An1erlores 
Erog. Para los Programas de Apoyo a Ahorradores y 
Deudores de la Banca 
D. ENTIDADES 
Gasto Pfogramable 
Inslltulo de ·Segurldad y Servicios Sociales de tos 
Trabajadores del Estado 

Instituto Mexicano del Seguro Sodal 

Comisi6n Federal de Electricidad 

lllZ y Fuerza del Centro 

Pelróleos Mexicanos IConsolldado) 

Gasto No Programable 
Costo Financiero que se dislrlbu'le para: 

Comlsi6n Federal de Electricidad 

Petróleos Mexicanos (Consolidado) 

APORTACIONES ¡SSSTE y SUBSIDIOS Y 
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES DE CONTROL 
DIRECTO 

Nota: las SU01(l$ puedan no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE' Diana Oficial dala Federacl6n del 12 de Enero 2007 

:;!,:;!60,41:;!,5 

1,970,123.6 
599,391.1 

40.988.8 
40,988.6 

7.523.7 
25.229.5 

7,434.4 
801.0 

544,550.8 
544,550.8 

1.600.5 
M!l3.3 
4.936.0 

34.358.5 
32.200.& 

58,384,7 

39,169.2 
9.233.1 

151.003.4 
55.583.2 
10,951.3 

3.234.7 
4.172.3 

2&.006.3 
9.216.5 

32.793.3 
35.108.5 

1.622.7 
1,31!1.2 

794.0 
1,031.8 

13.6fl4.7 
86.1 

&,330.6 
1,164,403.4 

615,762.' 
191,994.4 
51.5473 

39.922.6 

332,296.1 

548.641.0 
185,185.6 
324,281.1 

12.0000 

27.174.3 

119.571.9 
668,821.8 

80,&1&.9 

237.801.9 
181,991.9 
27.315.3 

140.802.8 
SO,750.1 

9.254.5 
41,495.6 

209.102.2 

190,733.7 167.310.9 191,259.8 185,515.6 169,658.7 226.971.8 205,560.8 170,043.9 168.605,3 1&6.543,0 157.237,1 240.971.8 
160.408.2 131,908.9 155,957.0 156.126.] 143,616.3 159.792.9 181,801,6 142,433.1 147,847.2 115.573.3 142,91UJ 171,142.6 

52,595.9 52,161.5 52,161.2 46.359.4 42,16D.6 84,824.3 42.611.0 43,878.8 38,264.9 33.195.1 32,748,2 77.832.2 
4.388.7 2,475.4 3,119.8 3.903.0 2,899,4 2.868.9 2.914.$ 3,874.5 2,785.2 2,129,6 4,336,$ 4,612.1 
4,388.7 2,475.4 3,119.6 3.903.0 2.899.4 2,888.9 2,914.8 3,874.5 2,765.2 2,729.6 4.336.8 4,672.7 

787.6 632.1 717.6 599.7 566.6 585.4 547.3 528.4 6384 533.9 547.6 631>.0 
2,717.9 1.210.3 1.169.0 2,674.8 1,629,2 1.699.8 1.723.1 2,688,8 1,5452 1,588,2 3,212.9 2.nO.2 

777.3 576.4 571.2 575.8 647,1 546,4 576.3 581.6 548.4 540,1 522,7 
105,9 56.6 61.9 52.1 5&.5 51,2 68.1 15.7 53.2 67,4 53.4 

36,663.6 34,211.2 42.926.6 48.561.3 46.364.3 50.941,9 51,$36.0 50.264.1 45.001.9 47,020.6 39,169.3 
36,863,6 34,211.:;! 42,926.8 46.561.3 46.384.3 50.941,9 51,536.0 50,264.1 45.001.9 41,020.8 39,169.3 

111.$ 117,6 110,5 179.9 112.9 108.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122,8 
277.4 477.1 3647 469.6 557.4 415.4 418.1 354.9 396.0 326.4 311.6 
316.1 241.1 270,7 628.1 266.4 245.5 n1.3 280.6 265,2 337,9 334.0 

1,825.9 2.388.2 2,341.6 2,677.4 2.8455 2.868.4 3,202.9 3,349.2 3,774.9 3,241:9 2,406,1 
2,310.9 2.368.7 2,729.2 2.102.4 2.969.2 2,369.6 2.812.1 2.518.7 2.720.4 3.000.6 2.627.5 

4.619.2 2.933.0 4,042.4 5.875.0 7.800.2 7,593.3 5.650.6 4.524.3 4.705.7 4.972.1 2.715.4 

1,004,9 2,334.3 2,633.6 4.378.2 4,018):1 3,654,5 3.996.9 3,765.3 3,637.3 3,385,3 3,1$,6 
35(1.1 376.3 463.7 726.6 696.B 694.2 1.835.1 1.192.4 564.5 551.3 

13,277.9 10,098.4 13,763.7 12.311.3 10,516.9 14,122.4 12.201.6 12,589.7 10,922,7 12,190.3 
3.596.0 4.142.8 4.198.7 4.580 1 5.144.5 4.594.3 4.881.2 5.048.1 4.8605 4,825.7 

816.0 869,0 843.6 1.283.6 1,144.2 772,9 908.9 777.0 779.4 813.7 
161.1 2329 277.7 326.5 21>3.6 283.3 351.0 300.4 273.1 291.1 
219.4 182.5 232.2 376.6 252.6 275.2 603.7 642.4 604.3 534.3 

1.524.2 1,384.1 2,034.9 2,126.8 2.568.4 3,072.8 3.856.5 3,830.8 2,912.6 1,888.13 
513.1 554.2 577.9 778.9 593.0 578.4 862.0 640.4 653.6 1.072.0 

3.082.5 2,944.3 2,572.7 2,990.8 2,514.7 2,677.5 2.654.6 2.780.0 2.628.6 2,619.2 
583,4 717,1 3,376.6 3.376.0 1.79\t6 4,039,8 3,330,7 5,011.5 2,510.8 4,461.4 
163.2 66.3 75.6 286.0 70,6 83,6 484,5 66.6 110.1 139,3 
&7.5 103.1 104.7 108.4 104.3 109.7 110.3 115.2 106.6 108.2 
70.6 55.1 68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 57.6 64.3 62 .. 
84.4 95,7 84.0 a5.4 92.7 82.1 ·87.0 81.4 19.8 15.4 

921.3 944.5 1,023.7 1.164.7 1,197.5 1,082.6 1,300.1 1,157.1 1,232.2 1,131,9 
7.1 9,9 7.6 8.0 6.5 6,2 7,5 6.2 6.3 6.6 

929,7 554,4 721.5 733.4 147.3 133,2 1,025,2 1,030.5 1,041_9 750,6 
111,145.0 93.385.1 99,855.2 92,279.7 83,032.3 130,799.8 11 0,281.0 70.428.1 81,968.0 94,375.0 
61,265.6 44,661.3 52,134.8 50,601,0 43.907.3 52.38&,9 70.485.4 31,607.1 47,582,7 64.749.0 
18,995.6 16.117.3 14.092,9 16.221.3 13.682.7 16,950,1 14.906.1 16.795.9 14,750.8 21.941.1 

77.1 108.1 .3,864.0 11.812.1 108.1 3,862.4 11,872.7 108.1 3.862.4 11,872.7 

2,429.7 2,131.9 2,691.8 1,526.5 3.639.1 5,19O,a 3,711,7 1,853,1 3.769.4 3.851,1 

39,763.3 

49,879.3 
12.106.7 
29.702.6 

4,000.0 

5.070.0 

60,806.9 
51,890.3 

8.462.4 

21,058.3 
14.934.6 
2.145.6 

11.289.5 
2.116.5 

654,7 

2.061.9 

22,VO.5 

26.304.0 

48,723.8 
11.378.0 
33.345.9 

4.000.0 

0.0 

53,996.6 
50,558.9 

6,749.0 

16.617.0 
15.913.8 

1.577.8 
9,701,3 
3.437.6 

176.2 
3.261,4 

16,757.3 

32,085.1 

47.120.4 
12,187.5 
30.932.9 

4.000.0 

0.0 

52,216.6 
57,175.9 

6.175.8 

18,694.5 
19.958.3 
1,133.1 

10.614.1 
5,040.a 

951.4 
4.089.4 

16,858,3 

20.980.5 

41.678.6 
9,046,3 

28.102,3 
. 0.0 

4,530.0 

57.136.1 
53.055.3 

6,448.2 

17,522,4 
11,400.5 
2,560.3 
9,123.9 
4,680.8 

676.2 
4.002.6 

16,970.5 

PágIna 3 de 91 

26.077.5 

39.125,0 
5,03:l9 

29.]01.1 
0.0 

4,390,0 

54,063.0 
50.427.3 

6,129.5 

16.760,9 
12,827.0 

1,917.1 
10,772.6 
3,635,7 

1.049.3 
2.586.4 

16.720.2 

26.385.6 

78,411,0 
45.726.1 
26,941.1 

0.0 

3.743.7 

5.6734 

16.647.3 
13.3777 

1.737.9 
14,138.9 
6,413.3 

1.093.0 
5,320.4 

17,645.4 

39.992.9 

39,795.7 
1't,524A 
23.881.2 

0.0 

4.390.0 

59.690.7 
56,895.3 

7.932.2 

23.1265 
13,930.8 
2.206.2 
9.869.6 
2,815.4 

539.6 
2.V5.7 

16.851.7 

12.850.1 

38.821.1 
9.497,8 

25,103.5 
0.0 

4,219,8 

81,743.1 
58,887.4 

6.766.2 

'9,401.9 
13,663,1 
2.643.8 

14,192,4 
5,055.7 

165.4 
4.890.3 

16,265.9 

25.200.2 

34.385.3 
9,005.7 

25,379.6 
0.0 

0.0 

56.357.0 
52,477,4 

6,074.4 

19,169.1 

14,958.2 
2,259.7 
9.998.0 
3,879.6 

800.4 
3.079.2 

17,506.9 

21,071.2 

29.627.1 
1.117.8 

21,080A 
0.0 

826.9 

64,642.9 
51.014Jt 

7,038.6 

18,486.6 
13.963.7 
1.985.3 

19,600.7 
3,588.0 

649.6 
3.918.2 

22.225.4 

400.7 
11,666.6 
4.462.1 

7124 

222.2 
574.9 

1.812.7 
890.8 

2,616.9 
1,948.6 

101.5 
1161 
64.1 
75.4 

1,161.0 
6.3 

656.9 
15,441.6 
45,683,4 

19.221.3 
108.1 

4,337.4 

22,016.7 

29.158.2 
5.749.0 

24.007.4 
0.0 

1.7 

56,716.5 
53.726,4 

6.2822 

24.202.1 
14.640.8 
2.250.8 
6,350.4 
2,990.1 

1,083.6 
1,906.5 

18,427.0 

971.1 
92.4 

51.663.5 
51.6~.5 

170.4 
689,6 

908A 
3.230.3 
3.051.4 

2.853.2 

3,202.4 

379.5 
18.295.7 
5,049.1 
1.210.3 

221,9 
174.3 

1.993.8 
1.502.3 
2,511.4 
3.000.1 

175.2 
134.2 
91.6 

108.5 
1.341.2 

7.9 
399.9 

121,412.7 
50.0117.1 
a,111,4 
3,831,4 

4,564.4 

33.589.9 

71.315.6 
46.212.3 
25,103.2 

0.0 

0.0 

71,626.0 
65.309.4 

7.186.1 

22,075.2 
16,395.4 
4,297.5 

15,353.0 
6.516.6 

1,413.0 
5.103.6 

8.603.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 02 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
(miUones de pesos) 

MES 
TOTAL ANUAL 

UNIDAD RESPONSABLE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,608.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

Sector Central 1,606.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

112 Secretaria Particular 13Q.4 9.8 8.5 9.0 9.2 8.9 8.3 12.8 12.1 12.4 12.1 11.9 15.4 

113 
Coordinadón General de 

299.5 21.7 19.7 19.5 22.6 18.1 16.8 28.0 25.1 25.7 23.2 21.0 58.1 
Administración 

114 
Coordinación General de 

143.6 4.0 6.3 6.6 8.2 13.1 11.9 27.1 20.3 18.9 11.5 7.4 8.3 
Opinión PúbUca e Imagen 

115 
Coor:dinación General de 

118.1 8.7 6.0 6.6 8.9 8.2 7.9 11.4 11.0 11.1 10.8 10.6 12.7 
Comunicación Sodal 

Oficina de la PresidenCia 
120 para la Innovación 39.5 3.2 2.9 3.0 3.0 3.0 2.9 3.7 3.5 3.5 3,4 3.3 4.1 

Gubernamental 

121 
Oficina de la Presidencia 

95.6 7.2 6,4 6.6 6.8 6.6 6.4 9.4 9.0 9.1 9.1 8.9 10.1 
para las Políticas Públicas 

210 Estal;jo Mayor Presidencial 453.5 34.9 35.4 36.7 34.3 34.2 34.0 41.5 40.9 41.1 41.0 39.1 40.4 

Coordinación General de 
211 Transporte Aéreo 326.3 22.0 30.4 20.3 8e.9 20.8 20.5 21.5 21.3 21.3 21.4 20.6 21.3 

Presidencial 

al redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 02 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
(miUones de pesos) 

MES 
TOTAL ANUAL 

UNIDAD RESPONSABLE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,608.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

Sector Central 1,606.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

112 Secretaria Particular 13Q.4 9.8 8.5 9.0 9.2 8.9 8.3 12.8 12.1 12.4 12.1 11.9 15.4 

113 
Coordinadón General de 

299.5 21.7 19.7 19.5 22.6 18.1 16.8 28.0 25.1 25.7 23.2 21.0 58.1 
Administración 

114 
Coordinación General de 

143.6 4.0 6.3 6.6 8.2 13.1 11.9 27.1 20.3 18.9 11.5 7.4 8.3 
Opinión PúbUca e Imagen 

115 
Coor:dinación General de 

118.1 8.7 6.0 6.6 8.9 8.2 7.9 11.4 11.0 11.1 10.8 10.6 12.7 
Comunicación Sodal 

Oficina de la PresidenCia 
120 para la Innovación 39.5 3.2 2.9 3.0 3.0 3.0 2.9 3.7 3.5 3.5 3,4 3.3 4.1 

Gubernamental 

121 
Oficina de la Presidencia 

95.6 7.2 6,4 6.6 6.8 6.6 6.4 9.4 9.0 9.1 9.1 8.9 10.1 
para las Políticas Públicas 

210 Estal;jo Mayor Presidencial 453.5 34.9 35.4 36.7 34.3 34.2 34.0 41.5 40.9 41.1 41.0 39.1 40.4 

Coordinación General de 
211 Transporte Aéreo 326.3 22.0 30.4 20.3 8e.9 20.8 20.5 21.5 21.3 21.3 21.4 20.6 21.3 

Presidencial 

al redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 02 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
(miUones de pesos) 

MES 
TOTAL ANUAL 

UNIDAD RESPONSABLE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,608.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

Sector Central 1,606.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

112 Secretaria Particular 13Q.4 9.8 8.5 9.0 9.2 8.9 8.3 12.8 12.1 12.4 12.1 11.9 15.4 

113 
Coordinadón General de 

299.5 21.7 19.7 19.5 22.6 18.1 16.8 28.0 25.1 25.7 23.2 21.0 58.1 
Administración 

114 
Coordinación General de 

143.6 4.0 6.3 6.6 8.2 13.1 11.9 27.1 20.3 18.9 11.5 7.4 8.3 
Opinión PúbUca e Imagen 

115 
Coor:dinación General de 

118.1 8.7 6.0 6.6 8.9 8.2 7.9 11.4 11.0 11.1 10.8 10.6 12.7 
Comunicación Sodal 

Oficina de la PresidenCia 
120 para la Innovación 39.5 3.2 2.9 3.0 3.0 3.0 2.9 3.7 3.5 3.5 3,4 3.3 4.1 

Gubernamental 

121 
Oficina de la Presidencia 

95.6 7.2 6,4 6.6 6.8 6.6 6.4 9.4 9.0 9.1 9.1 8.9 10.1 
para las Políticas Públicas 

210 Estal;jo Mayor Presidencial 453.5 34.9 35.4 36.7 34.3 34.2 34.0 41.5 40.9 41.1 41.0 39.1 40.4 

Coordinación General de 
211 Transporte Aéreo 326.3 22.0 30.4 20.3 8e.9 20.8 20.5 21.5 21.3 21.3 21.4 20.6 21.3 

Presidencial 

al redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 02 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 
(miUones de pesos) 

MES 
TOTAL ANUAL 

UNIDAD RESPONSABLE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,608.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

Sector Central 1,606.5 111.5 117.6 110.5 179.9 112.9 106.7 155.4 143.2 143.1 132.5 122.6 170.4 

112 Secretaria Particular 13Q.4 9.8 8.5 9.0 9.2 8.9 8.3 12.8 12.1 12.4 12.1 11.9 15.4 

113 
Coordinadón General de 

299.5 21.7 19.7 19.5 22.6 18.1 16.8 28.0 25.1 25.7 23.2 21.0 58.1 
Administración 

114 
Coordinación General de 

143.6 4.0 6.3 6.6 8.2 13.1 11.9 27.1 20.3 18.9 11.5 7.4 8.3 
Opinión PúbUca e Imagen 

115 
Coor:dinación General de 

118.1 8.7 6.0 6.6 8.9 8.2 7.9 11.4 11.0 11.1 10.8 10.6 12.7 
Comunicación Sodal 

Oficina de la PresidenCia 
120 para la Innovación 39.5 3.2 2.9 3.0 3.0 3.0 2.9 3.7 3.5 3.5 3,4 3.3 4.1 

Gubernamental 

121 
Oficina de la Presidencia 

95.6 7.2 6,4 6.6 6.8 6.6 6.4 9.4 9.0 9.1 9.1 8.9 10.1 
para las Políticas Públicas 

210 Estal;jo Mayor Presidencial 453.5 34.9 35.4 36.7 34.3 34.2 34.0 41.5 40.9 41.1 41.0 39.1 40.4 

Coordinación General de 
211 Transporte Aéreo 326.3 22.0 30.4 20.3 8e.9 20.8 20.5 21.5 21.3 21.3 21.4 20.6 21.3 

Presidencial 

al redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal de la Federación del 19 de Enero 2007 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 

111 ~~~~~ón General de Comunicación 

112 ~~V~lrd¡naCi6n General de Protección 

113 Dirección General de Proteccí6n Cív!l 

114 Unidad de Contraloña Intema 

115 Direcclón General para el Fondo de 
Desastres Naturales 

200 Subsecrelaria de Gobiemo 

211 Unidad de Gobiemo 

2 12 Unidad para la Atención de 
• Organiz.aciones Sociales 

213 Dirección Generar de Coordinación COn 
Entidades Federativas 

214 Unidad de Enlace Federal 

300 Subsecretaria de Enlace LegiSlativo 

310 D¡rección General de Estudios 
Legislativos 

311 Unidad de Enlace Legislativo 

312 Oirección General de Información 
Legislativa 

400 Subsecretaria de Población, Migración 
y Asuntos Religiosos 

410 Dirección General del Regislro Nacional 
de Población e Identificación Personal 

411 D¡r~~6n General de Asociaciones 
ReligIosas 

500 Unidad para el Desarrolló PoliUco 

510 Dirección General de Cultura 
Democrática y Fomento Cívico 

700 ~~~~::etarfa de Normatívidad de 

710 DIrecCión General de Radio, Televisión 
y Cinematograria 

711 Dirección General de Norma1ividad de 
Comunicación 

712 Dirección General de Medios Impresos 

600 Oficialía Mayor 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

TOTAL 

ANUAL ENERO FEBRERO 

5,083.3 217.4 411.1 

2,456.8 78.4 262.2 

81.7 4.8 5.7 

53.5 1.8 4.5 

27.4 o.e 2.6 

33.3 1.5 1.7 

35.3 2.4 2.8 

11.5 0.7 1.1 

753.3 1.8 152.1 

106.8 6.8 8.5 

20.9 1.5 1.7 

40.8 2.4 2.7 

13.2 0.9 1.0 

32.4 1.1 1.4 

1~3 Q8 O~ 

40.0 2,4 2.9 

14.5 1.0 1.1 

30.4 1.6 1.7 

158.7 3.0 8.3 

23.4 1.2 1.5 

78.0 1.5 6.3 

32.5 1.0 1.4 

21.1 1.2 1.5 

132.1 4.6 6.9 

13.1 0.7 0.8 

13.2 0.9 1.0 

14.7 0.8 0.9 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millone. de p •• os) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 

364.7 

119.5 

5.6 

4.5 

3.1 

1.8 

2.9 

0.9 

2.0 

8.7 

1.7 

2.6 

1.1 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

2.1 

10.9 

1.5 

6.2 

1.6 

1.5 

7.2 

0.8 

1.1 

1.2 

489.6 

236.5 

6.2 

4.4 

2.6 

2.6 

2.7 

1.2 

86.9 

8.5 

1.6 

3.1 

1.1 

3.6 

1.2 

2.7 

1.1 

2.9 

24.0 

1.5 

e.3 

3.5 

1.7 

10.0 

0.8 

1.0 

0.9 

557.4 

360.6 

6.8 

4.6 

1.3 

2.3 

2.9 

0.9 

235.4 

6.2 

1.7 

2.6 

1.1 

1.5 

0.9 

3.0 

1.3 

1.9 

15.3 

1.8 

6.3 

1.5 

1.6 

7.7 

0.9 

1.0 

Pligina 5 de 91 

415.4 

223.7 

6.1 

4.4 

3.3 

2.4 

2.8 

1.2 

65.4 

7.9 

1.6 

2.4 

1.0 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

1.8 

27.1 

2.1 

6.2 

1.1 

1.5 

7.2 

0.8 

1.0 

1.2 

418.1 354.9 398.0 

225.4 172.2 208.0 

6.0 5.6 6.2 

2.9 2.3 2.2 

2.7 2.6 2.6 

87.0 43.7 43.7 

8.0 7.9 6.0 

1.7 1.6 1.6 

3.1 2.7 2.4 

1.0 1.0 1.0 

36 lB 1.4 

1.2 0.8 0.8 

2.9 2.9 2.8 

1.1 1.2 1.2 

15.5 8.5 8.6 

1.8 1.8 1.7 

7.2 6.3 6.3 

4.0 1.1 2.4 

12.6 9.9 10.0 

0.9 0.9 0.9 

1~ 1~ 1~ 

1.0 0.9 1.1 

OCTUBRE 

328.4 

139.4 

5.6 

4.5 

1.5 

3.3 

2.7 

0.8 

3.6 

8.4 

1.6 

3.2 

1.0 

3.7 

1.2 

2.7 

1.1 

2.6 

9.2 

1.6 

7.2 

3.2 

1.7 

13.1 

0.8 

1.2 

0.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

311.8 689.8 

120.9 310.0 

6.1 16.8 

4.6 6.7 

1.1 3.8 

2.0 8.2 

2.7 5.6 

0.4 1.1 

2.2 9.5 

8.6 17.5 

1.5 3.1 

2.7 10.8 

1.1 2.0 

1.5 10.2 

0.8 2.0 

2.8 9.1 

1.1 2.0 

1.7 7.3 

8.8 19.5 

1.7 5.4 

6.3 9.9 

1.6 10.0 

1.5 4.0 

10.9 31.8 

0.9 3.9 

1.1 1.8 

0.9 3.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 

111 ~~~~~ón General de Comunicación 

112 ~~V~lrd¡naCi6n General de Protección 

113 Dirección General de Proteccí6n Cív!l 

114 Unidad de Contraloña Intema 

115 Direcclón General para el Fondo de 
Desastres Naturales 

200 Subsecrelaria de Gobiemo 

211 Unidad de Gobiemo 

2 12 Unidad para la Atención de 
• Organiz.aciones Sociales 

213 Dirección Generar de Coordinación COn 
Entidades Federativas 

214 Unidad de Enlace Federal 

300 Subsecretaria de Enlace LegiSlativo 

310 D¡rección General de Estudios 
Legislativos 

311 Unidad de Enlace Legislativo 

312 Oirección General de Información 
Legislativa 

400 Subsecretaria de Población, Migración 
y Asuntos Religiosos 

410 Dirección General del Regislro Nacional 
de Población e Identificación Personal 

411 D¡r~~6n General de Asociaciones 
ReligIosas 

500 Unidad para el Desarrolló PoliUco 

510 Dirección General de Cultura 
Democrática y Fomento Cívico 

700 ~~~~::etarfa de Normatívidad de 

710 DIrecCión General de Radio, Televisión 
y Cinematograria 

711 Dirección General de Norma1ividad de 
Comunicación 

712 Dirección General de Medios Impresos 

600 Oficialía Mayor 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

TOTAL 

ANUAL ENERO FEBRERO 

5,083.3 217.4 411.1 

2,456.8 78.4 262.2 

81.7 4.8 5.7 

53.5 1.8 4.5 

27.4 o.e 2.6 

33.3 1.5 1.7 

35.3 2.4 2.8 

11.5 0.7 1.1 

753.3 1.8 152.1 

106.8 6.8 8.5 

20.9 1.5 1.7 

40.8 2.4 2.7 

13.2 0.9 1.0 

32.4 1.1 1.4 

1~3 Q8 O~ 

40.0 2,4 2.9 

14.5 1.0 1.1 

30.4 1.6 1.7 

158.7 3.0 8.3 

23.4 1.2 1.5 

78.0 1.5 6.3 

32.5 1.0 1.4 

21.1 1.2 1.5 

132.1 4.6 6.9 

13.1 0.7 0.8 

13.2 0.9 1.0 

14.7 0.8 0.9 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millone. de p •• os) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 

364.7 

119.5 

5.6 

4.5 

3.1 

1.8 

2.9 

0.9 

2.0 

8.7 

1.7 

2.6 

1.1 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

2.1 

10.9 

1.5 

6.2 

1.6 

1.5 

7.2 

0.8 

1.1 

1.2 

489.6 

236.5 

6.2 

4.4 

2.6 

2.6 

2.7 

1.2 

86.9 

8.5 

1.6 

3.1 

1.1 

3.6 

1.2 

2.7 

1.1 

2.9 

24.0 

1.5 

e.3 

3.5 

1.7 

10.0 

0.8 

1.0 

0.9 

557.4 

360.6 

6.8 

4.6 

1.3 

2.3 

2.9 

0.9 

235.4 

6.2 

1.7 

2.6 

1.1 

1.5 

0.9 

3.0 

1.3 

1.9 

15.3 

1.8 

6.3 

1.5 

1.6 

7.7 

0.9 

1.0 

Pligina 5 de 91 

415.4 

223.7 

6.1 

4.4 

3.3 

2.4 

2.8 

1.2 

65.4 

7.9 

1.6 

2.4 

1.0 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

1.8 

27.1 

2.1 

6.2 

1.1 

1.5 

7.2 

0.8 

1.0 

1.2 

418.1 354.9 398.0 

225.4 172.2 208.0 

6.0 5.6 6.2 

2.9 2.3 2.2 

2.7 2.6 2.6 

87.0 43.7 43.7 

8.0 7.9 6.0 

1.7 1.6 1.6 

3.1 2.7 2.4 

1.0 1.0 1.0 

36 lB 1.4 

1.2 0.8 0.8 

2.9 2.9 2.8 

1.1 1.2 1.2 

15.5 8.5 8.6 

1.8 1.8 1.7 

7.2 6.3 6.3 

4.0 1.1 2.4 

12.6 9.9 10.0 

0.9 0.9 0.9 

1~ 1~ 1~ 

1.0 0.9 1.1 

OCTUBRE 

328.4 

139.4 

5.6 

4.5 

1.5 

3.3 

2.7 

0.8 

3.6 

8.4 

1.6 

3.2 

1.0 

3.7 

1.2 

2.7 

1.1 

2.6 

9.2 

1.6 

7.2 

3.2 

1.7 

13.1 

0.8 

1.2 

0.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

311.8 689.8 

120.9 310.0 

6.1 16.8 

4.6 6.7 

1.1 3.8 

2.0 8.2 

2.7 5.6 

0.4 1.1 

2.2 9.5 

8.6 17.5 

1.5 3.1 

2.7 10.8 

1.1 2.0 

1.5 10.2 

0.8 2.0 

2.8 9.1 

1.1 2.0 

1.7 7.3 

8.8 19.5 

1.7 5.4 

6.3 9.9 

1.6 10.0 

1.5 4.0 

10.9 31.8 

0.9 3.9 

1.1 1.8 

0.9 3.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 

111 ~~~~~ón General de Comunicación 

112 ~~V~lrd¡naCi6n General de Protección 

113 Dirección General de Proteccí6n Cív!l 

114 Unidad de Contraloña Intema 

115 Direcclón General para el Fondo de 
Desastres Naturales 

200 Subsecrelaria de Gobiemo 

211 Unidad de Gobiemo 

2 12 Unidad para la Atención de 
• Organiz.aciones Sociales 

213 Dirección Generar de Coordinación COn 
Entidades Federativas 

214 Unidad de Enlace Federal 

300 Subsecretaria de Enlace LegiSlativo 

310 D¡rección General de Estudios 
Legislativos 

311 Unidad de Enlace Legislativo 

312 Oirección General de Información 
Legislativa 

400 Subsecretaria de Población, Migración 
y Asuntos Religiosos 

410 Dirección General del Regislro Nacional 
de Población e Identificación Personal 

411 D¡r~~6n General de Asociaciones 
ReligIosas 

500 Unidad para el Desarrolló PoliUco 

510 Dirección General de Cultura 
Democrática y Fomento Cívico 

700 ~~~~::etarfa de Normatívidad de 

710 DIrecCión General de Radio, Televisión 
y Cinematograria 

711 Dirección General de Norma1ividad de 
Comunicación 

712 Dirección General de Medios Impresos 

600 Oficialía Mayor 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

TOTAL 

ANUAL ENERO FEBRERO 

5,083.3 217.4 411.1 

2,456.8 78.4 262.2 

81.7 4.8 5.7 

53.5 1.8 4.5 

27.4 o.e 2.6 

33.3 1.5 1.7 

35.3 2.4 2.8 

11.5 0.7 1.1 

753.3 1.8 152.1 

106.8 6.8 8.5 

20.9 1.5 1.7 

40.8 2.4 2.7 

13.2 0.9 1.0 

32.4 1.1 1.4 

1~3 Q8 O~ 

40.0 2,4 2.9 

14.5 1.0 1.1 

30.4 1.6 1.7 

158.7 3.0 8.3 

23.4 1.2 1.5 

78.0 1.5 6.3 

32.5 1.0 1.4 

21.1 1.2 1.5 

132.1 4.6 6.9 

13.1 0.7 0.8 

13.2 0.9 1.0 

14.7 0.8 0.9 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millone. de p •• os) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 

364.7 

119.5 

5.6 

4.5 

3.1 

1.8 

2.9 

0.9 

2.0 

8.7 

1.7 

2.6 

1.1 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

2.1 

10.9 

1.5 

6.2 

1.6 

1.5 

7.2 

0.8 

1.1 

1.2 

489.6 

236.5 

6.2 

4.4 

2.6 

2.6 

2.7 

1.2 

86.9 

8.5 

1.6 

3.1 

1.1 

3.6 

1.2 

2.7 

1.1 

2.9 

24.0 

1.5 

e.3 

3.5 

1.7 

10.0 

0.8 

1.0 

0.9 

557.4 

360.6 

6.8 

4.6 

1.3 

2.3 

2.9 

0.9 

235.4 

6.2 

1.7 

2.6 

1.1 

1.5 

0.9 

3.0 

1.3 

1.9 

15.3 

1.8 

6.3 

1.5 

1.6 

7.7 

0.9 

1.0 

Pligina 5 de 91 

415.4 

223.7 

6.1 

4.4 

3.3 

2.4 

2.8 

1.2 

65.4 

7.9 

1.6 

2.4 

1.0 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

1.8 

27.1 

2.1 

6.2 

1.1 

1.5 

7.2 

0.8 

1.0 

1.2 

418.1 354.9 398.0 

225.4 172.2 208.0 

6.0 5.6 6.2 

2.9 2.3 2.2 

2.7 2.6 2.6 

87.0 43.7 43.7 

8.0 7.9 6.0 

1.7 1.6 1.6 

3.1 2.7 2.4 

1.0 1.0 1.0 

36 lB 1.4 

1.2 0.8 0.8 

2.9 2.9 2.8 

1.1 1.2 1.2 

15.5 8.5 8.6 

1.8 1.8 1.7 

7.2 6.3 6.3 

4.0 1.1 2.4 

12.6 9.9 10.0 

0.9 0.9 0.9 

1~ 1~ 1~ 

1.0 0.9 1.1 

OCTUBRE 

328.4 

139.4 

5.6 

4.5 

1.5 

3.3 

2.7 

0.8 

3.6 

8.4 

1.6 

3.2 

1.0 

3.7 

1.2 

2.7 

1.1 

2.6 

9.2 

1.6 

7.2 

3.2 

1.7 

13.1 

0.8 

1.2 

0.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

311.8 689.8 

120.9 310.0 

6.1 16.8 

4.6 6.7 

1.1 3.8 

2.0 8.2 

2.7 5.6 

0.4 1.1 

2.2 9.5 

8.6 17.5 

1.5 3.1 

2.7 10.8 

1.1 2.0 

1.5 10.2 

0.8 2.0 

2.8 9.1 

1.1 2.0 

1.7 7.3 

8.8 19.5 

1.7 5.4 

6.3 9.9 

1.6 10.0 

1.5 4.0 

10.9 31.8 

0.9 3.9 

1.1 1.8 

0.9 3.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 

111 ~~~~~ón General de Comunicación 

112 ~~V~lrd¡naCi6n General de Protección 

113 Dirección General de Proteccí6n Cív!l 

114 Unidad de Contraloña Intema 

115 Direcclón General para el Fondo de 
Desastres Naturales 

200 Subsecrelaria de Gobiemo 

211 Unidad de Gobiemo 

2 12 Unidad para la Atención de 
• Organiz.aciones Sociales 

213 Dirección Generar de Coordinación COn 
Entidades Federativas 

214 Unidad de Enlace Federal 

300 Subsecretaria de Enlace LegiSlativo 

310 D¡rección General de Estudios 
Legislativos 

311 Unidad de Enlace Legislativo 

312 Oirección General de Información 
Legislativa 

400 Subsecretaria de Población, Migración 
y Asuntos Religiosos 

410 Dirección General del Regislro Nacional 
de Población e Identificación Personal 

411 D¡r~~6n General de Asociaciones 
ReligIosas 

500 Unidad para el Desarrolló PoliUco 

510 Dirección General de Cultura 
Democrática y Fomento Cívico 

700 ~~~~::etarfa de Normatívidad de 

710 DIrecCión General de Radio, Televisión 
y Cinematograria 

711 Dirección General de Norma1ividad de 
Comunicación 

712 Dirección General de Medios Impresos 

600 Oficialía Mayor 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

TOTAL 

ANUAL ENERO FEBRERO 

5,083.3 217.4 411.1 

2,456.8 78.4 262.2 

81.7 4.8 5.7 

53.5 1.8 4.5 

27.4 o.e 2.6 

33.3 1.5 1.7 

35.3 2.4 2.8 

11.5 0.7 1.1 

753.3 1.8 152.1 

106.8 6.8 8.5 

20.9 1.5 1.7 

40.8 2.4 2.7 

13.2 0.9 1.0 

32.4 1.1 1.4 

1~3 Q8 O~ 

40.0 2,4 2.9 

14.5 1.0 1.1 

30.4 1.6 1.7 

158.7 3.0 8.3 

23.4 1.2 1.5 

78.0 1.5 6.3 

32.5 1.0 1.4 

21.1 1.2 1.5 

132.1 4.6 6.9 

13.1 0.7 0.8 

13.2 0.9 1.0 

14.7 0.8 0.9 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millone. de p •• os) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE 

364.7 

119.5 

5.6 

4.5 

3.1 

1.8 

2.9 

0.9 

2.0 

8.7 

1.7 

2.6 

1.1 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

2.1 

10.9 

1.5 

6.2 

1.6 

1.5 

7.2 

0.8 

1.1 

1.2 

489.6 

236.5 

6.2 

4.4 

2.6 

2.6 

2.7 

1.2 

86.9 

8.5 

1.6 

3.1 

1.1 

3.6 

1.2 

2.7 

1.1 

2.9 

24.0 

1.5 

e.3 

3.5 

1.7 

10.0 

0.8 

1.0 

0.9 

557.4 

360.6 

6.8 

4.6 

1.3 

2.3 

2.9 

0.9 

235.4 

6.2 

1.7 

2.6 

1.1 

1.5 

0.9 

3.0 

1.3 

1.9 

15.3 

1.8 

6.3 

1.5 

1.6 

7.7 

0.9 

1.0 

Pligina 5 de 91 

415.4 

223.7 

6.1 

4.4 

3.3 

2.4 

2.8 

1.2 

65.4 

7.9 

1.6 

2.4 

1.0 

1.4 

0.9 

2.9 

1.1 

1.8 

27.1 

2.1 

6.2 

1.1 

1.5 

7.2 

0.8 

1.0 

1.2 

418.1 354.9 398.0 

225.4 172.2 208.0 

6.0 5.6 6.2 

2.9 2.3 2.2 

2.7 2.6 2.6 

87.0 43.7 43.7 

8.0 7.9 6.0 

1.7 1.6 1.6 

3.1 2.7 2.4 

1.0 1.0 1.0 

36 lB 1.4 

1.2 0.8 0.8 

2.9 2.9 2.8 

1.1 1.2 1.2 

15.5 8.5 8.6 

1.8 1.8 1.7 

7.2 6.3 6.3 

4.0 1.1 2.4 

12.6 9.9 10.0 

0.9 0.9 0.9 

1~ 1~ 1~ 

1.0 0.9 1.1 

OCTUBRE 

328.4 

139.4 

5.6 

4.5 

1.5 

3.3 

2.7 

0.8 

3.6 

8.4 

1.6 

3.2 

1.0 

3.7 

1.2 

2.7 

1.1 

2.6 

9.2 

1.6 

7.2 

3.2 

1.7 

13.1 

0.8 

1.2 

0.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

311.8 689.8 

120.9 310.0 

6.1 16.8 

4.6 6.7 

1.1 3.8 

2.0 8.2 

2.7 5.6 

0.4 1.1 

2.2 9.5 

8.6 17.5 

1.5 3.1 

2.7 10.8 

1.1 2.0 

1.5 10.2 

0.8 2.0 

2.8 9.1 

1.1 2.0 

1.7 7.3 

8.8 19.5 

1.7 5.4 

6.3 9.9 

1.6 10.0 

1.5 4.0 

10.9 31.8 

0.9 3.9 

1.1 1.8 

0.9 3.8 



C 

mi 

UNIDAD RESPONSABLE 

810 Dirección General de Recursos 
Humanos 

811 Dirección General de Programación y 
Presupuesto 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

813 Direcci6~ ,General de Tecnologías de la 
Infarmaclon 

900 Subsecretaria de Asuntos Jurídicos y 
Derechos Humanos 

910 Unidad de Asuntos Jurídicos 

911 Unidad para la Promoción y Defensa de 
los Derechos Humanos 

912 Dirección General de Compilación y 
Consulta del Orden Jurídico Nacional 

Organismos Administrativos 
Desconcentrados 

AOO Instituto Nacional para el Federalismo y 
el Desarrollo Municipal 

800 Archivo General de la Nación 

COO Instituto Nacional de Estudios Históricos 
de las Revoluciones de México 

Comisión para prevenir y erradicar la 
000 violencia contra las Mujeres en Ciudad 

Juárez 

GOQ ~:~~~~~í~~:~~~:~í~~1 Consejo 

HOO Centro Nacional de Prevención de 
Desastres 

100 ~:~~~:t Investigación y Seguridad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millones de pesos) 

TOTAL MES 

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

236.6 15,4 16.7 16.7 18,4 18.1 17.9 17.9 18.3 17.9 19.2 19.1 41.0 

47.8 2.6 3.0 3.1 3.0 3.8 4.6 3.1 3.1 3.6 4.5 3.1 10.3 

192.8 5.6 9.7 11.9 16,4 12.5 14.1 12.3 23.S. 36.3 14.0 12.7 23.7 

80.7 1.8 4.2 4.9 5.6 4.9 4.7 5.1 4.0 25.8 5.1 4.0 10.6 

17.6 1.0 1.2 1.2 1.7 1.2 1.2 1.6 1.3 1.2 1.6 1.2 3.1 

50.9 2.9 3,4 3.4 4,4 3.5 3,4 4.5 3,4 3.3 4.5 3.5 10.7 

16.7 1.0 1.3 1.5 1.2 1.6 1,4 1.3 1.1 1.8 1,4 1.3 2.2 

19.7 1.2 1.6 1.4 1,4 1.4 1.3 1,4 1.6 1.8 2.6 1.5 2.6 

2,361.3 180.3 195.3 225.1 230.6 173.7 170.0 171.1 161.7 169.0 167.8 170.5 346.2 

36.5 1.9 2.2 2.9 2,4 2.6 2.7 2,4 2.5 2,4 2.8 2.6 9.0 

41.9 2.3 3.2 2.8 2.9 3.1 4.6 3.1 3.1 3.1 3.0 3.2 7.5 

16.7 0.8 1.0 1.2 1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.3 1.2 1.7 3,4 

17.6 0.9 1.2 1.2 1.3 1.3 1.2 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 4.5 

54.8 2.7 3.2 3.3 3.1 3.7 3,4 4.5 3.4 5.0 7.9 6,4 8.1 

60.1 2.7 3.3 3.5 5.2 4.1 7.2 6.7 4.2 9.6 6,4 3.0 4.3 

1,114.4 76.7 88.7 96.2 95.7 92.7 89.1 91.2 84.2 84.5 79.9 82.9 152,4 

----- -- _. --------KOO·,MSIIIUlO Nacionallfe-Mignrclorr¡ ------'945:5---88:6--· -. 87.Z-· - -108:5---113:5---59:4---55:2-' 55.3' ·--56c3----56.7 ----59,1----· 63.7· . ___ 14.1.3 ________ ._. ____ __ 

Secretaría Técnica de la Comisión 
MOO Calificadora de Publicaciones y 

Revistas Ilustradas 
4.0 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.9 

C 

mi 

UNIDAD RESPONSABLE 

810 Dirección General de Recursos 
Humanos 

811 Dirección General de Programación y 
Presupuesto 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

813 Direcci6~ ,General de Tecnologías de la 
Infarmaclon 

900 Subsecretaria de Asuntos Jurídicos y 
Derechos Humanos 

910 Unidad de Asuntos Jurídicos 

911 Unidad para la Promoción y Defensa de 
los Derechos Humanos 

912 Dirección General de Compilación y 
Consulta del Orden Jurídico Nacional 

Organismos Administrativos 
Desconcentrados 

AOO Instituto Nacional para el Federalismo y 
el Desarrollo Municipal 

800 Archivo General de la Nación 

COO Instituto Nacional de Estudios Históricos 
de las Revoluciones de México 

Comisión para prevenir y erradicar la 
000 violencia contra las Mujeres en Ciudad 

Juárez 

GOQ ~:~~~~~í~~:~~~:~í~~1 Consejo 

HOO Centro Nacional de Prevención de 
Desastres 

100 ~:~~~:t Investigación y Seguridad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millones de pesos) 

TOTAL MES 

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

236.6 15,4 16.7 16.7 18,4 18.1 17.9 17.9 18.3 17.9 19.2 19.1 41.0 

47.8 2.6 3.0 3.1 3.0 3.8 4.6 3.1 3.1 3.6 4.5 3.1 10.3 

192.8 5.6 9.7 11.9 16,4 12.5 14.1 12.3 23.S. 36.3 14.0 12.7 23.7 

80.7 1.8 4.2 4.9 5.6 4.9 4.7 5.1 4.0 25.8 5.1 4.0 10.6 

17.6 1.0 1.2 1.2 1.7 1.2 1.2 1.6 1.3 1.2 1.6 1.2 3.1 

50.9 2.9 3,4 3.4 4,4 3.5 3,4 4.5 3,4 3.3 4.5 3.5 10.7 

16.7 1.0 1.3 1.5 1.2 1.6 1,4 1.3 1.1 1.8 1,4 1.3 2.2 

19.7 1.2 1.6 1.4 1,4 1.4 1.3 1,4 1.6 1.8 2.6 1.5 2.6 

2,361.3 180.3 195.3 225.1 230.6 173.7 170.0 171.1 161.7 169.0 167.8 170.5 346.2 

36.5 1.9 2.2 2.9 2,4 2.6 2.7 2,4 2.5 2,4 2.8 2.6 9.0 

41.9 2.3 3.2 2.8 2.9 3.1 4.6 3.1 3.1 3.1 3.0 3.2 7.5 

16.7 0.8 1.0 1.2 1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.3 1.2 1.7 3,4 

17.6 0.9 1.2 1.2 1.3 1.3 1.2 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 4.5 

54.8 2.7 3.2 3.3 3.1 3.7 3,4 4.5 3.4 5.0 7.9 6,4 8.1 

60.1 2.7 3.3 3.5 5.2 4.1 7.2 6.7 4.2 9.6 6,4 3.0 4.3 

1,114.4 76.7 88.7 96.2 95.7 92.7 89.1 91.2 84.2 84.5 79.9 82.9 152,4 

----- -- _. --------KOO·,MSIIIUlO Nacionallfe-Mignrclorr¡ ------'945:5---88:6--· -. 87.Z-· - -108:5---113:5---59:4---55:2-' 55.3' ·--56c3----56.7 ----59,1----· 63.7· . ___ 14.1.3 ________ ._. ____ __ 

Secretaría Técnica de la Comisión 
MOO Calificadora de Publicaciones y 

Revistas Ilustradas 
4.0 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.9 

C 

mi 

UNIDAD RESPONSABLE 

810 Dirección General de Recursos 
Humanos 

811 Dirección General de Programación y 
Presupuesto 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

813 Direcci6~ ,General de Tecnologías de la 
Infarmaclon 

900 Subsecretaria de Asuntos Jurídicos y 
Derechos Humanos 

910 Unidad de Asuntos Jurídicos 

911 Unidad para la Promoción y Defensa de 
los Derechos Humanos 

912 Dirección General de Compilación y 
Consulta del Orden Jurídico Nacional 

Organismos Administrativos 
Desconcentrados 

AOO Instituto Nacional para el Federalismo y 
el Desarrollo Municipal 

800 Archivo General de la Nación 

COO Instituto Nacional de Estudios Históricos 
de las Revoluciones de México 

Comisión para prevenir y erradicar la 
000 violencia contra las Mujeres en Ciudad 

Juárez 

GOQ ~:~~~~~í~~:~~~:~í~~1 Consejo 

HOO Centro Nacional de Prevención de 
Desastres 

100 ~:~~~:t Investigación y Seguridad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millones de pesos) 

TOTAL MES 

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

236.6 15,4 16.7 16.7 18,4 18.1 17.9 17.9 18.3 17.9 19.2 19.1 41.0 

47.8 2.6 3.0 3.1 3.0 3.8 4.6 3.1 3.1 3.6 4.5 3.1 10.3 

192.8 5.6 9.7 11.9 16,4 12.5 14.1 12.3 23.S. 36.3 14.0 12.7 23.7 

80.7 1.8 4.2 4.9 5.6 4.9 4.7 5.1 4.0 25.8 5.1 4.0 10.6 

17.6 1.0 1.2 1.2 1.7 1.2 1.2 1.6 1.3 1.2 1.6 1.2 3.1 

50.9 2.9 3,4 3.4 4,4 3.5 3,4 4.5 3,4 3.3 4.5 3.5 10.7 

16.7 1.0 1.3 1.5 1.2 1.6 1,4 1.3 1.1 1.8 1,4 1.3 2.2 

19.7 1.2 1.6 1.4 1,4 1.4 1.3 1,4 1.6 1.8 2.6 1.5 2.6 

2,361.3 180.3 195.3 225.1 230.6 173.7 170.0 171.1 161.7 169.0 167.8 170.5 346.2 

36.5 1.9 2.2 2.9 2,4 2.6 2.7 2,4 2.5 2,4 2.8 2.6 9.0 

41.9 2.3 3.2 2.8 2.9 3.1 4.6 3.1 3.1 3.1 3.0 3.2 7.5 

16.7 0.8 1.0 1.2 1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.3 1.2 1.7 3,4 

17.6 0.9 1.2 1.2 1.3 1.3 1.2 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 4.5 

54.8 2.7 3.2 3.3 3.1 3.7 3,4 4.5 3.4 5.0 7.9 6,4 8.1 

60.1 2.7 3.3 3.5 5.2 4.1 7.2 6.7 4.2 9.6 6,4 3.0 4.3 

1,114.4 76.7 88.7 96.2 95.7 92.7 89.1 91.2 84.2 84.5 79.9 82.9 152,4 

----- -- _. --------KOO·,MSIIIUlO Nacionallfe-Mignrclorr¡ ------'945:5---88:6--· -. 87.Z-· - -108:5---113:5---59:4---55:2-' 55.3' ·--56c3----56.7 ----59,1----· 63.7· . ___ 14.1.3 ________ ._. ____ __ 

Secretaría Técnica de la Comisión 
MOO Calificadora de Publicaciones y 

Revistas Ilustradas 
4.0 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.9 

C 

mi 

UNIDAD RESPONSABLE 

810 Dirección General de Recursos 
Humanos 

811 Dirección General de Programación y 
Presupuesto 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

813 Direcci6~ ,General de Tecnologías de la 
Infarmaclon 

900 Subsecretaria de Asuntos Jurídicos y 
Derechos Humanos 

910 Unidad de Asuntos Jurídicos 

911 Unidad para la Promoción y Defensa de 
los Derechos Humanos 

912 Dirección General de Compilación y 
Consulta del Orden Jurídico Nacional 

Organismos Administrativos 
Desconcentrados 

AOO Instituto Nacional para el Federalismo y 
el Desarrollo Municipal 

800 Archivo General de la Nación 

COO Instituto Nacional de Estudios Históricos 
de las Revoluciones de México 

Comisión para prevenir y erradicar la 
000 violencia contra las Mujeres en Ciudad 

Juárez 

GOQ ~:~~~~~í~~:~~~:~í~~1 Consejo 

HOO Centro Nacional de Prevención de 
Desastres 

100 ~:~~~:t Investigación y Seguridad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 
(millones de pesos) 

TOTAL MES 

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

236.6 15,4 16.7 16.7 18,4 18.1 17.9 17.9 18.3 17.9 19.2 19.1 41.0 

47.8 2.6 3.0 3.1 3.0 3.8 4.6 3.1 3.1 3.6 4.5 3.1 10.3 

192.8 5.6 9.7 11.9 16,4 12.5 14.1 12.3 23.S. 36.3 14.0 12.7 23.7 

80.7 1.8 4.2 4.9 5.6 4.9 4.7 5.1 4.0 25.8 5.1 4.0 10.6 

17.6 1.0 1.2 1.2 1.7 1.2 1.2 1.6 1.3 1.2 1.6 1.2 3.1 

50.9 2.9 3,4 3.4 4,4 3.5 3,4 4.5 3,4 3.3 4.5 3.5 10.7 

16.7 1.0 1.3 1.5 1.2 1.6 1,4 1.3 1.1 1.8 1,4 1.3 2.2 

19.7 1.2 1.6 1.4 1,4 1.4 1.3 1,4 1.6 1.8 2.6 1.5 2.6 

2,361.3 180.3 195.3 225.1 230.6 173.7 170.0 171.1 161.7 169.0 167.8 170.5 346.2 

36.5 1.9 2.2 2.9 2,4 2.6 2.7 2,4 2.5 2,4 2.8 2.6 9.0 

41.9 2.3 3.2 2.8 2.9 3.1 4.6 3.1 3.1 3.1 3.0 3.2 7.5 

16.7 0.8 1.0 1.2 1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.3 1.2 1.7 3,4 

17.6 0.9 1.2 1.2 1.3 1.3 1.2 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 4.5 

54.8 2.7 3.2 3.3 3.1 3.7 3,4 4.5 3.4 5.0 7.9 6,4 8.1 

60.1 2.7 3.3 3.5 5.2 4.1 7.2 6.7 4.2 9.6 6,4 3.0 4.3 

1,114.4 76.7 88.7 96.2 95.7 92.7 89.1 91.2 84.2 84.5 79.9 82.9 152,4 

----- -- _. --------KOO·,MSIIIUlO Nacionallfe-Mignrclorr¡ ------'945:5---88:6--· -. 87.Z-· - -108:5---113:5---59:4---55:2-' 55.3' ·--56c3----56.7 ----59,1----· 63.7· . ___ 14.1.3 ________ ._. ____ __ 

Secretaría Técnica de la Comisión 
MOO Calificadora de Publicaciones y 

Revistas Ilustradas 
4.0 0.2 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.9 



TOTAL 
UNIDAD RESPONSABLE 

ANUAL ENERO 

NOO Coo~dinaci6n General de la Comisión 
Mexicana de Ayuda a Refugiados 

14.2 0.7 

QOO Centro de Producción de Programas 
Informativos y Especiares 

55.5 2.7 

Entidades Para estatales 99.5 7.6 

EZQ Consejo Nacional para prevenir la 
Discriminación 99.5 7.6 

Organo Jurisdiccional Autónomo 165.7 11.1 

FOO Tribunal Federal de Conciliación y 
Arbitraje 

165.7 11.1 

Nota: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

FEBRERO 

0.8 

4.1 

7.2 

7.2 

13.1 

13.1 

RAMO 04 SECRETARIA DE G08ERNACIÓN 

(mlllon •• de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

0.8 0.8 0.9 0.9 0.9 

4.4 4.1 4.2 4.2 4.1 

6.7 9.7 9.3 8.4 8.3 

6.7 9.7 9.3 6.4 8.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

Página 7 de 91 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1.0 0.9 1.0 1.1 4.5 

4.2 4.2 4.5 4.5 10.3 

8.3 B.J 8.3 8.3 B.9 

6.3 6.3 8.3 8.3 8.9 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

TOTAL 
UNIDAD RESPONSABLE 

ANUAL ENERO 

NOO Coo~dinaci6n General de la Comisión 
Mexicana de Ayuda a Refugiados 

14.2 0.7 

QOO Centro de Producción de Programas 
Informativos y Especiares 

55.5 2.7 

Entidades Para estatales 99.5 7.6 

EZQ Consejo Nacional para prevenir la 
Discriminación 99.5 7.6 

Organo Jurisdiccional Autónomo 165.7 11.1 

FOO Tribunal Federal de Conciliación y 
Arbitraje 

165.7 11.1 

Nota: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

FEBRERO 

0.8 

4.1 

7.2 

7.2 

13.1 

13.1 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 

(mlllon •• de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

0.8 0.8 0.9 0.9 0.9 

4.4 4.1 4.2 4.2 4.1 

6.7 9.7 9.3 8.4 8.3 

6.7 9.7 9.3 6.4 8.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

Página 7 de 91 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1.0 0.9 1.0 1.1 4.5 

4.2 4.2 4.5 4.5 10.3 

8.3 B.J 8.3 8.3 B.9 

6.3 6.3 8.3 8.3 8.9 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

TOTAL 
UNIDAD RESPONSABLE 

ANUAL ENERO 

NOO Coo~dinaci6n General de la Comisión 
Mexicana de Ayuda a Refugiados 

14.2 0.7 

QOO Centro de Producción de Programas 
Informativos y Especiares 

55.5 2.7 

Entidades Para estatales 99.5 7.6 

EZQ Consejo Nacional para prevenir la 
Discriminación 99.5 7.6 

Organo Jurisdiccional Autónomo 165.7 11.1 

FOO Tribunal Federal de Conciliación y 
Arbitraje 

165.7 11.1 

Nota: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

FEBRERO 

0.8 

4.1 

7.2 

7.2 

13.1 

13.1 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 

(mlllon •• de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

0.8 0.8 0.9 0.9 0.9 

4.4 4.1 4.2 4.2 4.1 

6.7 9.7 9.3 8.4 8.3 

6.7 9.7 9.3 6.4 8.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

Página 7 de 91 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1.0 0.9 1.0 1.1 4.5 

4.2 4.2 4.5 4.5 10.3 

8.3 B.J 8.3 8.3 B.9 

6.3 6.3 8.3 8.3 8.9 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

TOTAL 
UNIDAD RESPONSABLE 

ANUAL ENERO 

NOO Coo~dinaci6n General de la Comisión 
Mexicana de Ayuda a Refugiados 

14.2 0.7 

QOO Centro de Producción de Programas 
Informativos y Especiares 

55.5 2.7 

Entidades Para estatales 99.5 7.6 

EZQ Consejo Nacional para prevenir la 
Discriminación 99.5 7.6 

Organo Jurisdiccional Autónomo 165.7 11.1 

FOO Tribunal Federal de Conciliación y 
Arbitraje 

165.7 11.1 

Nota: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

FEBRERO 

0.8 

4.1 

7.2 

7.2 

13.1 

13.1 

RAMO 04 SECRETARIA DE GOBERNACiÓN 

(mlllon •• de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

0.8 0.8 0.9 0.9 0.9 

4.4 4.1 4.2 4.2 4.1 

6.7 9.7 9.3 8.4 8.3 

6.7 9.7 9.3 6.4 8.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

13.4 12.9 13.8 13.3 13.3 

Página 7 de 91 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1.0 0.9 1.0 1.1 4.5 

4.2 4.2 4.5 4.5 10.3 

8.3 B.J 8.3 8.3 B.9 

6.3 6.3 8.3 8.3 8.9 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 

12.6 12.6 12.9 12.0 24.6 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 

Dirección General de 
103 Coordinación Política 

111 Dirección General de ProlOcolo 

Dirección General de 
112 Comunicación Social 

Dirección General de Asuntos 
113 Culturales 

120 Unidad de Coordinación Juridica 
e Información Documental 

121 

122 

123 

200 

210 

Consultoria Juridica 
Dirección General de Asuntos 
Jurldicos 
Dirección General del Acervo 
Histórico Diplomático 
Subsecretaría para AméMca del 
Norte 
Dirección General para América 
del Norte 

21'1 Dirección General de Protección 
y Asuntos Consulares 

300 

310 

311 

400 

411 

412 

413 

500 

Subsecretaria para América 
Latina y el Caribe 
Dirección General para América 
Latina y al Cariba 
Dirección General de 
Organismos y Mecanismos 
Regionalas Americanos 
Subsecretaria da Relaciones 
Exteriores 
Dirección General para Europa 
Dirección General para Asia· 
Pacifico 
Dirección General para AtrIca y 
Medio Orienle 
Unidad de Relaciones 
Económicas y Cooperación 
Internacional 

---C::D-:-ire-cdóñ Generai de Promoción 
510 Económica Internacional 

Dirección General de 
511 Organismos Económicos 

Regionales y Multilaterales 

512 Dirección General da Relaciones 
Económicas Bilaterales 

514 Dirección General de 
Cooperación Técnica y Clentlflca 

600 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

4,836.0 

4,712.4 
52.9 

8.3 

13.7 

22.4 

74.3 

14.9 

22.3 

18.9 

751.8 

48.3 

327.8 

502.6 

21.5 

75.5 

951.4 

39.7 

57.9 

12.6 

92.2 

10.9 

167.8 

13.6 

15.5 

22.6 

ENERO 

316.1 

306.6 
4.0 

0.6 

1.5 

5.2 

0.4 

1.3 

1.7 

1.3 

42.8 

11.6 

36.6 

30.1 

7.7 

0.6 

59.5 

28.6 

18.2 

6.1 

5.7 

0.8 

1.0 

1.2 

1.1 

1.6 

FEBRERO 

241.1 

231.3 
3.8 

0.6 

1.0 

2.1 

5.3 

0.4 

0.9 

1.5 

1.2 

38.6 

1.9 

28.0 

29.5 

0.9 

0.6 

58.6 

0.7 

1.0 

0.5 

5.3 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 

270.7 

259.0 
3.9 

0.6 

1.0 

1.4 

9.8 

0.4 

1.1 

1.6 

1.3 

40.1 

1.5 

43.1 

30.9 

0.8 

1.0 

60.3 

0.7 

0.8 

0.5 

6.5 

0.8 

0.8 

1.3 

16 

ABRIL 

628.7 

617.7 
4.1 

0.6 

1.0 

2.5 

5.4 

0.4 

1.0 

1.6 

1.6 

51.3 

5.7 

34.9 

39.4 

0.9 

53.7 

73.1 

1.3 

1.0 

0.6 

11.4 

0.7 

129.5 

1.1 

1.2 

1.7 

MAYO 

286.4 

276.1 
4.0 

0.6 

1.5 

6.2 

0.5 

1.0 

1.8 

1.6 

45.6 

1.6 

33.8 

34.3 

0.9 

9.1 

67.0 

0.8 

1.1 

0.5 

6.8 

0.9 

3.8 

10 

1.4 

1.7 

JUNIO 

245.5 

235.2 
3.8 

0.7 

0.9 

1.4 

5.3 

0.4 

1.8 

1.6 

1.2 

39.9 

3.0 

22.5 

30.6 

3.4 

0.8 

59.7 

0.7 

0.8 

0.5 

6.6 

0.8 

0.7 

0.9 

1.2 

1.6 

JULIO 

721.3 

702.0 
4.2 

0.6 

1.7 

2.4 

10.7 

0.4 

1.2 

1.8 

1.6 

51.5 

3.8 

29.3 

39.7 

1.0 

0.7 

73.4 

1.5 

1.1 

0.7 

10.5 

0,9 

1.2 

1.0 

1.3 

1.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE 

280.6 265.2 

272.9 257.5 
3.8 3.9 

0.6 0.6 

1.0 1.0 

1.4 1.4 

4.9 5.2 

0.4 0.4 

1.1 

1.5 

1.3 

1.0 

1.5 

1.3 

40.6 

1.6 

18.8 

31.4 

0.9 

4.7 

60.7 

0.7 

0.7 

0.5 

7.0 

0.7 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

OCTUBRE 

337.9 

331.0 
3.9 

0.6 

1.0 

2.1 

7.1 

0.4 

1.1 

1.5 

1.4 

48.5 

5.9 

19.4 

36.7 

1.0 

1.2 

70.2 

1.2 

0.9 

0,7 

8,5 

0.8 

1.0 

0.9 

1.2 

1.7 

NOVIEMBRE 

334.0 

326.1 
4.2 

0.6 

1.6 

5.2 

0.4 

1.1 

2.0 

1.9 

40.7 

7.4 

14.2 

34.2 

1.0 

0.9 

67.5 

0.8 

29.2 

0.4 

7.0 

0.9 

11.5 

1.0 

1.2 

1,8 

DICIEMBRE 

822.6 

811.1 
9.3 

1.6 

1.9 

3.1 

4.0 

1.0 

2.3 

4.2 

3.2 

271,1 

2.8 

21.6 

133,8 

2.1 

1.6 

240.2 

2.0 

2,1 

1.2 

6.9 

2.0 

2.0 

2.5 

2.0 

4.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 

Dirección General de 
103 Coordinación Política 

111 Dirección General de ProlOcolo 

Dirección General de 
112 Comunicación Social 

Dirección General de Asuntos 
113 Culturales 

120 Unidad de Coordinación Juridica 
e Información Documental 

121 

122 

123 

200 

210 

Consultoria Juridica 
Dirección General de Asuntos 
Jurldicos 
Dirección General del Acervo 
Histórico Diplomático 
Subsecretaría para AméMca del 
Norte 
Dirección General para América 
del Norte 

21'1 Dirección General de Protección 
y Asuntos Consulares 

300 

310 

311 

400 

411 

412 

413 

500 

Subsecretaria para América 
Latina y el Caribe 
Dirección General para América 
Latina y al Cariba 
Dirección General de 
Organismos y Mecanismos 
Regionalas Americanos 
Subsecretaria da Relaciones 
Exteriores 
Dirección General para Europa 
Dirección General para Asia· 
Pacifico 
Dirección General para AtrIca y 
Medio Orienle 
Unidad de Relaciones 
Económicas y Cooperación 
Internacional 

---C::D-:-ire-cdóñ Generai de Promoción 
510 Económica Internacional 

Dirección General de 
511 OrganIsmos Económicos 

Regionales y Multilaterales 

512 Dirección General da Relaciones 
Económicas Bilaterales 

514 Dirección General de 
Cooperación Técnica y Clentlflca 

600 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

4,836.0 

4,712.4 
52.9 

8.3 

13.7 

22.4 

74.3 

14.9 

22.3 

18.9 

751.8 

48.3 

327.8 

502.6 

21.5 

75.5 

951.4 

39.7 

57.9 

12.6 

92.2 

10.9 

167.8 

13.6 

15.5 

22.6 

ENERO 

316.1 

306.6 
4.0 

0.6 

1.5 

5.2 

0.4 

1.3 

1.7 

1.3 

42.8 

11.6 

36.6 

30.1 

7.7 

0.6 

59.5 

28.6 

18.2 

6.1 

5.7 

0.8 

1.0 

1.2 

1.1 

1.6 

FEBRERO 

241.1 

231.3 
3.8 

0.6 

1.0 

2.1 

5.3 

0.4 

0.9 

1.5 

1.2 

38.6 

1.9 

28.0 

29.5 

0.9 

0.6 

58.6 

0.7 

1.0 

0.5 

5.3 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 

270.7 

259.0 
3.9 

0.6 

1.0 

1.4 

9.8 

0.4 

1.1 

1.6 

1.3 

40.1 

1.5 

43.1 

30.9 

0.8 

1.0 

60.3 

0.7 

0.8 

0.5 

6.5 

0.8 

0.8 

1.3 

16 

ABRIL 

628.7 

617.7 
4.1 

0.6 

1.0 

2.5 

5.4 

0.4 

1.0 

1.6 

1.6 

51.3 

5.7 

34.9 

39.4 

0.9 

53.7 

73.1 

1.3 

1.0 

0.6 

11.4 

0.7 

129.5 

1.1 

1.2 

1.7 

MAYO 

286.4 

276.1 
4.0 

0.6 

1.5 

6.2 

0.5 

1.0 

1.8 

1.6 

45.6 

1.6 

33.8 

34.3 

0.9 

9.1 

67.0 

0.8 

1.1 

0.5 

6.8 

0.9 

3.8 

10 

1.4 

1.7 

JUNIO 

245.5 

235.2 
3.8 

0.7 

0.9 

1.4 

5.3 

0.4 

1.8 

1.6 

1.2 

39.9 

3.0 

22.5 

30.6 

3.4 

0.8 

59.7 

0.7 

0.8 

0.5 

6.6 

0.8 

0.7 

0.9 

1.2 

1.6 

JULIO 

721.3 

702.0 
4.2 

0.6 

1.7 

2.4 

10.7 

0.4 

1.2 

1.8 

1.6 

51.5 

3.8 

29.3 

39.7 

1.0 

0.7 

73.4 

1.5 

1.1 

0.7 

10.5 

0,9 

1.2 

1.0 

1.3 

1.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE 

280.6 265.2 

272.9 257.5 
3.8 3.9 

0.6 0.6 

1.0 1.0 

1.4 1.4 

4.9 5.2 

0.4 0.4 

1.1 

1.5 

1.3 

1.0 

1.5 

1.3 

40.6 

1.6 

18.8 

31.4 

0.9 

4.7 

60.7 

0.7 

0.7 

0.5 

7.0 

0.7 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

OCTUBRE 

337.9 

331.0 
3.9 

0.6 

1.0 

2.1 

7.1 

0.4 

1.1 

1.5 

1.4 

48.5 

5.9 

19.4 

36.7 

1.0 

1.2 

70.2 

1.2 

0.9 

0,7 

8,5 

0.8 

1.0 

0.9 

1.2 

1.7 

NOVIEMBRE 

334.0 

326.1 
4.2 

0.6 

1.6 

5.2 

0.4 

1.1 

2.0 

1.9 

40.7 

7.4 

14.2 

34.2 

1.0 

0.9 

67.5 

0,8 

29,2 

0.4 

7,0 

0.9 

11,5 

1.0 

1.2 

1.8 

DICIEMBRE 

822.6 

811.1 
9.3 

1.6 

1.9 

3.1 

4.0 

1.0 

2.3 

4.2 

3.2 

271.1 

2.8 

21.6 

133.8 

2.1 

1.6 

240,2 

2.0 

2,1 

1.2 

6.9 

2.0 

2.0 

2.5 

2.0 

4.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 

Dirección General de 
103 Coordinación Política 

111 Dirección General de ProlOcolo 

Dirección General de 
112 Comunicación Social 

Dirección General de Asuntos 
113 Culturales 

120 Unidad de Coordinación Juridica 
e Información Documental 

121 

122 

123 

200 

210 

Consultoria Juridica 
Dirección General de Asuntos 
Jurldicos 
Dirección General del Acervo 
Histórico Diplomático 
Subsecretaría para AméMca del 
Norte 
Dirección General para América 
del Norte 

21'1 Dirección General de Protección 
y Asuntos Consulares 

300 

310 

311 

400 

411 

412 

413 

500 

Subsecretaria para América 
Latina y el Caribe 
Dirección General para América 
Latina y al Cariba 
Dirección General de 
Organismos y Mecanismos 
Regionalas Americanos 
Subsecretaria da Relaciones 
Exteriores 
Dirección General para Europa 
Dirección General para Asia· 
Pacifico 
Dirección General para AtrIca y 
Medio Orienle 
Unidad de Relaciones 
Económicas y Cooperación 
Internacional 

---C::D-:-ire-cdóñ Generai de Promoción 
510 Económica Internacional 

Dirección General de 
511 OrganIsmos Económicos 

Regionales y Multilaterales 

512 Dirección General da Relaciones 
Económicas Bilaterales 

514 Dirección General de 
Cooperación Técnica y Clentlflca 

600 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

4,836.0 

4,712.4 
52.9 

8.3 

13.7 

22.4 

74.3 

14.9 

22.3 

18.9 

751.8 

48.3 

327.8 

502.6 

21.5 

75.5 

951.4 

39.7 

57.9 

12.6 

92.2 

10.9 

167.8 

13.6 

15.5 

22.6 

ENERO 

316.1 

306.6 
4.0 

0.6 

1.5 

5.2 

0.4 

1.3 

1.7 

1.3 

42.8 

11.6 

36.6 

30.1 

7.7 

0.6 

59.5 

28.6 

18.2 

6.1 

5.7 

0.8 

1.0 

1.2 

1.1 

1.6 

FEBRERO 

241.1 

231.3 
3.8 

0.6 

1.0 

2.1 

5.3 

0.4 

0.9 

1.5 

1.2 

38.6 

1.9 

28.0 

29.5 

0.9 

0.6 

58.6 

0.7 

1.0 

0.5 

5.3 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 

270.7 

259.0 
3.9 

0.6 

1.0 

1.4 

9.8 

0.4 

1.1 

1.6 

1.3 

40.1 

1.5 

43.1 

30.9 

0.8 

1.0 

60.3 

0.7 

0.8 

0.5 

6.5 

0.8 

0.8 

1.3 

16 

ABRIL 

628.7 

617.7 
4.1 

0.6 

1.0 

2.5 

5.4 

0.4 

1.0 

1.6 

1.6 

51.3 

5.7 

34.9 

39.4 

0.9 

53.7 

73.1 

1.3 

1.0 

0.6 

11.4 

0.7 

129.5 

1.1 

1.2 

1.7 

MAYO 

286.4 

276.1 
4.0 

0.6 

1.5 

6.2 

0.5 

1.0 

1.8 

1.6 

45.6 

1.6 

33.8 

34.3 

0.9 

9.1 

67.0 

0.8 

1.1 

0.5 

6.8 

0.9 

3.8 

10 

1.4 

1.7 

JUNIO 

245.5 

235.2 
3.8 

0.7 

0.9 

1.4 

5.3 

0.4 

1.8 

1.6 

1.2 

39.9 

3.0 

22.5 

30.6 

3.4 

0.8 

59.7 

0.7 

0.8 

0.5 

6.6 

0.8 

0.7 

0.9 

1.2 

1.6 

JULIO 

721.3 

702.0 
4.2 

0.6 

1.7 

2.4 

10.7 

0.4 

1.2 

1.8 

1.6 

51.5 

3.8 

29.3 

39.7 

1.0 

0.7 

73.4 

1.5 

1.1 

0.7 

10.5 

0,9 

1.2 

1.0 

1.3 

1.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE 

280.6 265.2 

272.9 257.5 
3.8 3.9 

0.6 0.6 

1.0 1.0 

1.4 1.4 

4.9 5.2 

0.4 0.4 

1.1 

1.5 

1.3 

1.0 

1.5 

1.3 

40.6 

1.6 

18.8 

31.4 

0.9 

4.7 

60.7 

0.7 

0.7 

0.5 

7.0 

0.7 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

OCTUBRE 

337.9 

331.0 
3.9 

0.6 

1.0 

2.1 

7.1 

0.4 

1.1 

1.5 

1.4 

48.5 

5.9 

19.4 

36.7 

1.0 

1.2 

70.2 

1.2 

0.9 

0,7 

8,5 

0.8 

1.0 

0.9 

1.2 

1.7 

NOVIEMBRE 

334.0 

326.1 
4.2 

0.6 

1.6 

5.2 

0.4 

1.1 

2.0 

1.9 

40.7 

7.4 

14.2 

34.2 

1.0 

0.9 

67.5 

0,8 

29,2 

0.4 

7,0 

0.9 

11,5 

1.0 

1.2 

1.8 

DICIEMBRE 

822.6 

811.1 
9.3 

1.6 

1.9 

3.1 

4.0 

1.0 

2.3 

4.2 

3.2 

271.1 

2.8 

21.6 

133.8 

2.1 

1.6 

240,2 

2.0 

2,1 

1.2 

6.9 

2.0 

2.0 

2.5 

2.0 

4.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 

Dirección General de 
103 Coordinación Política 

111 Dirección General de ProlOcolo 

Dirección General de 
112 Comunicación Social 

Dirección General de Asuntos 
113 Culturales 

120 Unidad de Coordinación Juridica 
e Información Documental 

121 

122 

123 

200 

210 

Consultoria Juridica 
Dirección General de Asuntos 
Jurldicos 
Dirección General del Acervo 
Histórico Diplomático 
Subsecretaría para AméMca del 
Norte 
Dirección General para América 
del Norte 

21'1 Dirección General de Protección 
y Asuntos Consulares 

300 

310 

311 

400 

411 

412 

413 

500 

Subsecretaria para América 
Latina y el Caribe 
Dirección General para América 
Latina y al Cariba 
Dirección General de 
Organismos y Mecanismos 
Regionalas Americanos 
Subsecretaria da Relaciones 
Exteriores 
Dirección General para Europa 
Dirección General para Asia· 
Pacifico 
Dirección General para AtrIca y 
Medio Orienle 
Unidad de Relaciones 
Económicas y Cooperación 
Internacional 

---C::D-:-ire-cdóñ Generai de Promoción 
510 Económica Internacional 

Dirección General de 
511 OrganIsmos Económicos 

Regionales y Multilaterales 

512 Dirección General da Relaciones 
Económicas Bilaterales 

514 Dirección General de 
Cooperación Técnica y Clentlflca 

600 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

4,836.0 

4,712.4 
52.9 

8.3 

13.7 

22.4 

74.3 

14.9 

22.3 

18.9 

751.8 

48.3 

327.8 

502.6 

21.5 

75.5 

951.4 

39.7 

57.9 

12.6 

92.2 

10.9 

167.8 

13.6 

15.5 

22.6 

ENERO 

316.1 

306.6 
4.0 

0.6 

1.5 

5.2 

0.4 

1.3 

1.7 

1.3 

42.8 

11.6 

36.6 

30.1 

7.7 

0.6 

59.5 

28.6 

18.2 

6.1 

5.7 

0.8 

1.0 

1.2 

1.1 

1.6 

FEBRERO 

241.1 

231.3 
3.8 

0.6 

1.0 

2.1 

5.3 

0.4 

0.9 

1.5 

1.2 

38.6 

1.9 

28.0 

29.5 

0.9 

0.6 

58.6 

0.7 

1.0 

0.5 

5.3 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 

270.7 

259.0 
3.9 

0.6 

1.0 

1.4 

9.8 

0.4 

1.1 

1.6 

1.3 

40.1 

1.5 

43.1 

30.9 

0.8 

1.0 

60.3 

0.7 

0.8 

0.5 

6.5 

0.8 

0.8 

1.3 

16 

ABRIL 

628.7 

617.7 
4.1 

0.6 

1.0 

2.5 

5.4 

0.4 

1.0 

1.6 

1.6 

51.3 

5.7 

34.9 

39.4 

0.9 

53.7 

73.1 

1.3 

1.0 

0.6 

11.4 

0.7 

129.5 

1.1 

1.2 

1.7 

MAYO 

286.4 

276.1 
4.0 

0.6 

1.5 

6.2 

0.5 

1.0 

1.8 

1.6 

45.6 

1.6 

33.8 

34.3 

0.9 

9.1 

67.0 

0.8 

1.1 

0.5 

6.8 

0.9 

3.8 

10 

1.4 

1.7 

JUNIO 

245.5 

235.2 
3.8 

0.7 

0.9 

1.4 

5.3 

0.4 

1.8 

1.6 

1.2 

39.9 

3.0 

22.5 

30.6 

3.4 

0.8 

59.7 

0.7 

0.8 

0.5 

6.6 

0.8 

0.7 

0.9 

1.2 

1.6 

JULIO 

721.3 

702.0 
4.2 

0.6 

1.7 

2.4 

10.7 

0.4 

1.2 

1.8 

1.6 

51.5 

3.8 

29.3 

39.7 

1.0 

0.7 

73.4 

1.5 

1.1 

0.7 

10.5 

0,9 

1.2 

1.0 

1.3 

1.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE 

280.6 265.2 

272.9 257.5 
3.8 3.9 

0.6 0.6 

1.0 1.0 

1.4 1.4 

4.9 5.2 

0.4 0.4 

1.1 

1.5 

1.3 

1.0 

1.5 

1.3 

40.6 

1.6 

18.8 

31.4 

0.9 

4.7 

60.7 

0.7 

0.7 

0.5 

7.0 

0.7 

0.8 

0.9 

1.2 

1.6 

OCTUBRE 

337.9 

331.0 
3.9 

0.6 

1.0 

2.1 

7.1 

0.4 

1.1 

1.5 

1.4 

48.5 

5.9 

19.4 

36.7 

1.0 

1.2 

70.2 

1.2 

0.9 

0,7 

8,5 

0.8 

1.0 

0.9 

1.2 

1.7 

NOVIEMBRE 

334.0 

326.1 
4.2 

0.6 

1.6 

5.2 

0.4 

1.1 

2.0 

1.9 

40.7 

7.4 

14.2 

34.2 

1.0 

0.9 

67.5 

0,8 

29,2 

0.4 

7,0 

0.9 

11,5 

1.0 

1.2 

1.8 

DICIEMBRE 

822.6 

811.1 
9.3 

1.6 

1.9 

3.1 

4.0 

1.0 

2.3 

4.2 

3.2 

271.1 

2.8 

21.6 

133.8 

2.1 

1.6 

240,2 

2.0 

2,1 

1.2 

6.9 

2.0 

2.0 

2.5 

2.0 

4.1 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

TOTAL MES 
.UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

610 
Dírecci6n General del Servicio 

116.9 7.4 8,0 8.4 8,4 9,1 8,9 10,3 8,3 11,2 9,5 19,1 
Exterior y de Personal 

611 Dlrecci6n Gener.I de 
114,1 6,8 7,7 6,6 6,7 7,$ 6,5 7,8 6,8 6.4 9.4 15.4 

Delegaciones 

Direcci6n General de 
612 Programación, Organización y 40.1 2,9 2,6 3.0 3,3 3,2 2,6 3,3 2,9 2,9 3.6 6,5 

Presupuesto 

C 
o 
mi 
si 
6n 
Fe 
d. Dirección General de Biene. 
ral 613 Inmuebles y Recursos 117.2 5.7 6.6 7.8 16.3 9,4 10,3 11.6 8,6 7.4 9.6 10,4 
de Maleriales 
El 
oc 
tri 
ci 
da 
d 

614 Direcci6n General de 
74.5 2.0 4.8 9.0 7.5 5.6 5.3 5.6 7.5 5.2 5,6 11.1 Comunicaciones e Infonmática 

615 Org8no Intemo de Control 18.2 1,7 1.2 1.2 1,7 1.2 1,2 1,7 1,2 1,6 1.2 3.1 
Subsecretaria para Asuntos 

800 Mullílaterales y Derechos 87.8 6,3 5,0 6,5 10.6 6.3 6.1 10,1 6.7 7.7 6.6 8.4 
Humanos 

810 Dirección General para Temas 
22.7 1.3 1.2 1.2 2,5 2.3 0,9 7.1 1,2 1,5 0.7 1,9 

Globales 

811 Dirección General para et 
783.3 1,3 3.1 1,4 134.0 2.1 1.4 399,6 24,2 67.3 39,9 3.4 Sistema de las Naciones Unidas 

812 Dlrecci6n General de Derecl10s 
12.9 1.1 0.9 1,0 1,0 1.0 1.0 1.0 1,0 0,9 0.9 2,2 

Humanos y Democracia 

Organes Administrativos 
123.6 U 9.8 11.7 11.0 10.3 10.3 19.3 7.7 U 8.9 10.5 Oesconcentrados 

Sección Mexicana de fa 

BOO 
Comisión Intemacional de 

31.7 3,5 3,6 4.2 3.2 2,9 2.6 2.9 1,2 1.2 1,6 3,4 
Umiles y Aguas México-Estados 
Unidos de Aménca 

Sección Mexicana de las 

COO 
Comisiones tntemacionales de 

13.8 1,4 1.3 1,3 1.3 1,4 1.3 1.2 0,7 0.6 0,8 1.8 Limite. y Aguas México-
Guatemala y México-Belice 

Página 9 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

TOTAL MES 
.UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

610 
Dírecci6n General del Servicio 

116.9 7.4 8,0 8.4 8,4 9,1 8,9 10,3 8,3 11,2 9,5 19,1 
Exterior y de Personal 

611 Dlrecci6n Gener.I de 
114,1 6,8 7,7 6,6 6,7 7,$ 6,5 7,8 6,8 6.4 9.4 15.4 

Delegaciones 

Direcci6n General de 
612 Programación, Organización y 40.1 2,9 2,6 3.0 3,3 3,2 2,6 3,3 2,9 2,9 3.6 6,5 

Presupuesto 

C 
o 
mi 
si 
6n 
Fe 
d. Dirección General de Biene. 
ral 613 Inmuebles y Recursos 117.2 5.7 6.6 7.8 16.3 9,4 10,3 11.6 8,6 7.4 9.6 10,4 
de Maleriales 
El 
oc 
tri 
ci 
da 
d 

614 Direcci6n General de 
74.5 2.0 4.8 9.0 7.5 5.6 5.3 5.6 7.5 5.2 5,6 11.1 Comunicaciones e Infonmática 

615 Org8no Intemo de Control 18.2 1,7 1.2 1.2 1,7 1.2 1,2 1,7 1,2 1,6 1.2 3.1 
Subsecretaria para Asuntos 

800 Mullílaterales y Derechos 87.8 6,3 5,0 6,5 10.6 6.3 6.1 10,1 6.7 7.7 6.6 8.4 
Humanos 

810 Dirección General para Temas 
22.7 1.3 1.2 1.2 2,5 2.3 0,9 7.1 1,2 1,5 0.7 1,9 

Globales 

811 Dirección General para et 
783.3 1,3 3.1 1,4 134.0 2.1 1.4 399,6 24,2 67.3 39,9 3.4 Sistema de las Naciones Unidas 

812 Dlrecci6n General de Derecl10s 
12.9 1.1 0.9 1,0 1,0 1.0 1.0 1.0 1,0 0,9 0.9 2,2 

Humanos y Democracia 

Organes Administrativos 
123.6 U 9.8 11.7 11.0 10.3 10.3 19.3 7.7 U 8.9 10.5 Oesconcentrados 

Sección Mexicana de fa 

BOO 
Comisión Intemacional de 

31.7 3,5 3,6 4.2 3.2 2,9 2.6 2.9 1,2 1.2 1,6 3,4 
Umiles y Aguas México-Estados 
Unidos de Aménca 

Sección Mexicana de las 

COO 
Comisiones tntemacionales de 

13.8 1,4 1.3 1,3 1.3 1,4 1.3 1.2 0,7 0.6 0,8 1.8 Limite. y Aguas México-
Guatemala y México-Belice 

Página 9 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

TOTAL MES 
.UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

610 
Dírecci6n General del Servicio 

116.9 7.4 8,0 8.4 8,4 9,1 8,9 10,3 8,3 11,2 9,5 19,1 
Exterior y de Personal 

611 Dlrecci6n Gener.I de 
114,1 6,8 7,7 6,6 6,7 7,$ 6,5 7,8 6,8 6.4 9.4 15.4 

Delegaciones 

Direcci6n General de 
612 Programación, Organización y 40.1 2,9 2,6 3.0 3,3 3,2 2,6 3,3 2,9 2,9 3.6 6,5 

Presupuesto 

C 
o 
mi 
si 
6n 
Fe 
d. Dirección General de Biene. 
ral 613 Inmuebles y Recursos 117.2 5.7 6.6 7.8 16.3 9,4 10,3 11.6 8,6 7.4 9.6 10,4 
de Maleriales 
El 
oc 
tri 
ci 
da 
d 

614 Direcci6n General de 
74.5 2.0 4.8 9.0 7.5 5.6 5.3 5.6 7.5 5.2 5,6 11.1 Comunicaciones e Infonmática 

615 Org8no Intemo de Control 18.2 1,7 1.2 1.2 1,7 1.2 1,2 1,7 1,2 1,6 1.2 3.1 
Subsecretaria para Asuntos 

800 Mullílaterales y Derechos 87.8 6,3 5,0 6,5 10.6 6.3 6.1 10,1 6.7 7.7 6.6 8.4 
Humanos 

810 Dirección General para Temas 
22.7 1.3 1.2 1.2 2,5 2.3 0,9 7.1 1,2 1,5 0.7 1,9 

Globales 

811 Dirección General para et 
783.3 1,3 3.1 1,4 134.0 2.1 1.4 399,6 24,2 67.3 39,9 3.4 Sistema de las Naciones Unidas 

812 Dlrecci6n General de Derecl10s 
12.9 1.1 0.9 1,0 1,0 1.0 1.0 1.0 1,0 0,9 0.9 2,2 

Humanos y Democracia 

Organes Administrativos 
123.6 U 9.8 11.7 11.0 10.3 10.3 19.3 7.7 U 8.9 10.5 Oesconcentrados 

Sección Mexicana de fa 

BOO 
Comisión Intemacional de 

31.7 3,5 3,6 4.2 3.2 2,9 2.6 2.9 1,2 1.2 1,6 3,4 
Umiles y Aguas México-Estados 
Unidos de Aménca 

Sección Mexicana de las 

COO 
Comisiones tntemacionales de 

13.8 1,4 1.3 1,3 1.3 1,4 1.3 1.2 0,7 0.6 0,8 1.8 Limite. y Aguas México-
Guatemala y México-Belice 

Página 9 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

TOTAL MES 
.UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

610 
Dírecci6n General del Servicio 

116.9 7.4 8,0 8.4 8,4 9,1 8,9 10,3 8,3 11,2 9,5 19,1 
Exterior y de Personal 

611 Dlrecci6n Gener.I de 
114,1 6,8 7,7 6,6 6,7 7,$ 6,5 7,8 6,8 6.4 9.4 15.4 

Delegaciones 

Direcci6n General de 
612 Programación, Organización y 40.1 2,9 2,6 3.0 3,3 3,2 2,6 3,3 2,9 2,9 3.6 6,5 

Presupuesto 

C 
o 
mi 
si 
6n 
Fe 
d. Dirección General de Biene. 
ral 613 Inmuebles y Recursos 117.2 5.7 6.6 7.8 16.3 9,4 10,3 11.6 8,6 7.4 9.6 10,4 
de Maleriales 
El 
oc 
tri 
ci 
da 
d 

614 Direcci6n General de 
74.5 2.0 4.8 9.0 7.5 5.6 5.3 5.6 7.5 5.2 5,6 11.1 Comunicaciones e Infonmática 

615 Org8no Intemo de Control 18.2 1,7 1.2 1.2 1,7 1.2 1,2 1,7 1,2 1,6 1.2 3.1 
Subsecretaria para Asuntos 

800 Mullílaterales y Derechos 87.8 6,3 5,0 6,5 10.6 6.3 6.1 10,1 6.7 7.7 6.6 8.4 
Humanos 

810 Dirección General para Temas 
22.7 1.3 1.2 1.2 2,5 2.3 0,9 7.1 1,2 1,5 0.7 1,9 

Globales 

811 Dirección General para et 
783.3 1,3 3.1 1,4 134.0 2.1 1.4 399,6 24,2 67.3 39,9 3.4 Sistema de las Naciones Unidas 

812 Dlrecci6n General de Derecl10s 
12.9 1.1 0.9 1,0 1,0 1.0 1.0 1.0 1,0 0,9 0.9 2,2 

Humanos y Democracia 

Organes Administrativos 
123.6 U 9.8 11.7 11.0 10.3 10.3 19.3 7.7 U 8.9 10.5 Oesconcentrados 

Sección Mexicana de fa 

BOO 
Comisión Intemacional de 

31.7 3,5 3,6 4.2 3.2 2,9 2.6 2.9 1,2 1.2 1,6 3,4 
Umiles y Aguas México-Estados 
Unidos de Aménca 

Sección Mexicana de las 

COO 
Comisiones tntemacionales de 

13.8 1,4 1.3 1,3 1.3 1,4 1.3 1.2 0,7 0.6 0,8 1.8 Limite. y Aguas México-
Guatemala y México-Belice 

Página 9 de 91 



UNIDAD RESPONSABLE 

100 Instituto Matias Romero 

Instituto de los Mexicanos en el 
JOO Exterior 

TOTAL 
ANUAL 

15.0 

63.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 25 de Enero 2007 

ENERO 
1.1 

3.5 

FEBRERO 
1.1 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 
1.0 

5.2 

ABRIL 
1.5 

5.0 

MAYO 
1.2 

4.8 

JUNIO 
1.3 

5.1 

MES 
JULIO 

1.3 

13 .9 

AGOSTO SEPTIEMBRE 
1.1 

4.7 

OCTUBRE 
0.9 

4.2 

NOVIEMBRE 
1.2 

5.3 

DICIEMBRE 
2.0 

3.3 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 Instituto Matias Romero 

Instituto de los Mexicanos en el 
JOO Exterior 

TOTAL 
ANUAL 

15.0 

63.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 25 de Enero 2007 

ENERO 
1.1 

3.5 

FEBRERO 
1.1 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 
1.0 

5.2 

ABRIL 
1.5 

5.0 

MAYO 
1.2 

4.8 

JUNIO 
1.3 

5.1 

MES 
JULIO 

1.3 

13 .9 

AGOSTO SEPTIEMBRE 
1.1 

4.7 

OCTUBRE 
0.9 

4.2 

NOVIEMBRE 
1.2 

5.3 

DICIEMBRE 
2.0 

3.3 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 Instituto Matias Romero 

Instituto de los Mexicanos en el 
JOO Exterior 

TOTAL 
ANUAL 

15.0 

63.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 25 de Enero 2007 

ENERO 
1.1 

3.5 

FEBRERO 
1.1 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 
1.0 

5.2 

ABRIL 
1.5 

5.0 

MAYO 
1.2 

4.8 

JUNIO 
1.3 

5.1 

MES 
JULIO 

1.3 

13 .9 

AGOSTO SEPTIEMBRE 
1.1 

4.7 

OCTUBRE 
0.9 

4.2 

NOVIEMBRE 
1.2 

5.3 

DICIEMBRE 
2.0 

3.3 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 Instituto Matias Romero 

Instituto de los Mexicanos en el 
JOO Exterior 

TOTAL 
ANUAL 

15.0 

63.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 25 de Enero 2007 

ENERO 
1.1 

3.5 

FEBRERO 
1.1 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 05 SECRETARíA DE RELACIONES EXTERIORES 

(millones de pesos) 

MARZO 
1.0 

5.2 

ABRIL 
1.5 

5.0 

MAYO 
1.2 

4.8 

JUNIO 
1.3 

5.1 

MES 
JULIO 

1.3 

13 .9 

AGOSTO SEPTIEMBRE 
1.1 

4.7 

OCTUBRE 
0.9 

4.2 

NOVIEMBRE 
1.2 

5.3 

DICIEMBRE 
2.0 

3.3 



UNIDAD RESPONSABLE 

100 

110 

112 

113. 

114 

115 

116 

200 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

300 

310 

311 

.400 

410 

411 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Secretaria 

Unidad de Inleligencia 
Financiera 

Unidad de Comunicación 
Social y Vocero 

Organo Intemo de Control 

Unidad de Coordinación 
con Entidades Federativas 

Coordinación General de 
Tecnologlas de 
Información y 
Comunicaciones 
Coordinación General de 
Calidad y Seguridad de la 
Información 

Subsecretaria de Hacienda 
y Crédito Público 

Unidad de Crédito Público 

Unidad de Planeaci6n 
Económica de la Hacienda 
Pública 

Unidad de Banca de 
Desarrollo 

Unidad de Banea y Ahorro 

Unidad de Seguros, 
Valores y Pensiones 

Unidad de Asuntos 
Intemacionales de 
Hacienda 

Subsecretaria de Ingresos 

Unidad de Polltiea de 
Ingresos 

Unidad de Legislación 
Tributaria 

Subsecretaria de Egresos 

Unidad de Inversiones 

Unidad de POlltica y 
Control Presupuestario 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-IO~-----J-U-L-IO~-----A-G-O-S-T-O------SE~P-T~I~EM-=B~R~E----~O~C~T~U~B-R-E-----N-O-V-I~EM-=B~R~E----~D~IC~IE~M-B~R~E=--

34,358.5 

3,822.3 

56.0 

55.6 

236.4 

63.7 

87.7 

99.1 

26.2 

61.7 

459.4 

68.9 

62.4 

81.2 

44.3 

73.3 

59.9 

92.1 

58.6 

133.2 

47.4 

172.1 

1,825.9 

216.6 

4.3 

4.2 

3.7 

5.4 

7.1 

8.8 

2.4 

3.7 

5.5 

5.4 

3.8 

4.9 

3.2 

2.8 

5.0 

6.9 

5.0 

9.8 

3.3 

11.3 

2,388.2 

407.2 

5.2 

4.9 

6.5 

5.6 

7.6 

8.6 

2.8 

5.6 

134.8 

6.1 

4.6 

5.7 

4.2 

16.5 

5.8 

7.1 

5.3 

10.9 

4.0 

14.2 

2,347.8 

268.3 

4.7 

4.9 

6.2 

6.0 

7.7 

8.8 

2.8 

4.7 

6.5 

6.0 

5.5 

5.5 

3.9 

3.5 

4.6 

7.8 

5.2 

10.9 

3.8 

13.1 

2,877.4 

350.9 

5.6 

5.0 

7.9 

5.6 

7.8 

9.0 

2.5 

7.2 

57.8 

6.2 

5.5 

5.7 

4.0 

5.7 

7.3 

8.3 

5.3 

12.7 

3.8 

16.4 

2,845.5 

285.5 

4.7 

4.6 

6.8 

5.4 

7.3 

8.5 

2.3 

5.1 

6.1 

5.9 

6.3 

5.3 

3.7 

3.3 

4.7 

9.1 

5.1 

10.6 

3.6 

12.7 

Pégina 11 de 91 

.2,868.4 

279.9 

4.6 

4.5 

7.5 

5.1 

7.0 

8.1 

2.2 

4.7 

5.8 

5.6 

5.0 

23.1 

3.6 

3.2 

4.4 

7.5 

4.8 

10.3 

3.4 

13.6 

3,202.9 

377.8 

4.8 

5.9 

19.1 

5.6 

7.3 

8.6 

2.5 

5.0 

22.0 

5.9 

5.3 

5.4 

3.8 

18.8 

4.7 

8.0 

5.1 

12.8 

8.7 

17.5 

3,349.2 

279.8 

4.5 

5.2 

15.8 

5.2 

7.2 

8.2 

2.3 

4.7 

5.8 

5.5 

6.0 

5.1 

3.5 

5.1 

4.6 

8.7 

4.9 

11.9 

3.5 

15.1 

3,774.9 

276.7 

4.5 

4.5 

16.7 

5.2 

7.2 

8.2 

2.2 

5.8 

6.2 

5.6 

5.1 

5.2 

3.6 

4.1 

4.5 

7.7 

4.9 

11.2 

3.5 

15.0 

3,241.9 

477.8 

4.6 

4.6 

27.5 

5.2 

7.2 

8.3 

2.3 

6.4 

197.4 

5.5 

5.1 

5.3 

3.6 

4.3 

4.8 

7.9 

5.0 

11.5 

3.5 

15.1 

2,406.1 

260.8 

4.1 

3.9 

26.2 

4.9 

6.9 

7.5 

2.1 

4.3 

5.6 

5.3 

4.9 

4.8 

3.4 

2.8 

4.2 

7.2 

4.6 

10.3 

3.2 

14.3 

3,230.3 

340.9 

4.3 

3.5 

92.4 

4.5 

7.5 

6.5 

1.8 

4.5 

5.9 

5.7 

5.2 

5.3 

3.7 

3.2 

5.4 

6.0 

3.6 

10.2 

3.1 

13.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 

110 

112 

113. 

114 

115 

116 

200 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

300 

310 

311 

.400 

410 

411 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Secretaria 

Unidad de Inleligencia 
Financiera 

Unidad de Comunicación 
Social y Vocero 

Organo Intemo de Control 

Unidad de Coordinación 
con Entidades Federativas 

Coordinación General de 
Tecnologlas de 
Información y 
Comunicaciones 
Coordinación General de 
Calidad y Seguridad de la 
Información 

Subsecretaria de Hacienda 
y Crédito Público 

Unidad de Crédito Público 

Unidad de Planeaci6n 
Económica de la Hacienda 
Pública 

Unidad de Banca de 
Desarrollo 

Unidad de Banea y Ahorro 

Unidad de Seguros, 
Valores y Pensiones 

Unidad de Asuntos 
Intemacionales de 
Hacienda 

Subsecretaria de Ingresos 

Unidad de Polltiea de 
Ingresos 

Unidad de Legislación 
Tributaria 

Subsecretaria de Egresos 

Unidad de Inversiones 

Unidad de POlltica y 
Control Presupuestario 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-IO~-----J-U-L-IO~-----A-G-O-S-T-O------SE~P-T~I~EM-=B~R~E----~O~C~T~U~B-R-E-----N-O-V-I~EM-=B~R~E----~D~IC~IE~M-B~R~E=--

34,358.5 

3,822.3 

56.0 

55.6 

236.4 

63.7 

87.7 

99.1 

26.2 

61.7 

459.4 

68.9 

62.4 

81.2 

44.3 

73.3 

59.9 

92.1 

58.6 

133.2 

47.4 

172.1 

1,825.9 

216.6 

4.3 

4.2 

3.7 

5.4 

7.1 

8.8 

2.4 

3.7 

5.5 

5.4 

3.8 

4.9 

3.2 

2.8 

5.0 

6.9 

5.0 

9.8 

3.3 

11.3 

2,388.2 

407.2 

5.2 

4.9 

6.5 

5.6 

7.6 

8.6 

2.8 

5.6 

134.8 

6.1 

4.6 

5.7 

4.2 

16.5 

5.8 

7.1 

5.3 

10.9 

4.0 

14.2 

2,347.8 

268.3 

4.7 

4.9 

6.2 

6.0 

7.7 

8.8 

2.8 

4.7 

6.5 

6.0 

5.5 

5.5 

3.9 

3.5 

4.6 

7.8 

5.2 

10.9 

3.8 

13.1 

2,877.4 

350.9 

5.6 

5.0 

7.9 

5.6 

7.8 

9.0 

2.5 

7.2 

57.8 

6.2 

5.5 

5.7 

4.0 

5.7 

7.3 

8.3 

5.3 

12.7 

3.8 

16.4 

2,845.5 

285.5 

4.7 

4.6 

6.8 

5.4 

7.3 

8.5 

2.3 

5.1 

6.1 

5.9 

6.3 

5.3 

3.7 

3.3 

4.7 

9.1 

5.1 

10.6 

3.6 

12.7 

Pégina 11 de 91 

.2,868.4 

279.9 

4.6 

4.5 

7.5 

5.1 

7.0 

8.1 

2.2 

4.7 

5.8 

5.6 

5.0 

23.1 

3.6 

3.2 

4.4 

7.5 

4.8 

10.3 

3.4 

13.6 

3,202.9 

377.8 

4.8 

5.9 

19.1 

5.6 

7.3 

8.6 

2.5 

5.0 

22.0 

5.9 

5.3 

5.4 

3.8 

18.8 

4.7 

8.0 

5.1 

12.8 

8.7 

17.5 

3,349.2 

279.8 

4.5 

5.2 

15.8 

5.2 

7.2 

8.2 

2.3 

4.7 

5.8 

5.5 

6.0 

5.1 

3.5 

5.1 

4.6 

8.7 

4.9 

11.9 

3.5 

15.1 

3,774.9 

276.7 

4.5 

4.5 

16.7 

5.2 

7.2 

8.2 

2.2 

5.8 

6.2 

5.6 

5.1 

5.2 

3.6 

4.1 

4.5 

7.7 

4.9 

11.2 

3.5 

15.0 

3,241.9 

477.8 

4.6 

4.6 

27.5 

5.2 

7.2 

8.3 

2.3 

6.4 

197.4 

5.5 

5.1 

5.3 

3.6 

4.3 

4.8 

7.9 

5.0 

11.5 

3.5 

15.1 

2,406.1 

260.8 

4.1 

3.9 

26.2 

4.9 

6.9 

7.5 

2.1 

4.3 

5.6 

5.3 

4.9 

4.8 

3.4 

2.8 

4.2 

7.2 

4.6 

10.3 

3.2 

14.3 

3,230.3 

340.9 

4.3 

3.5 

92.4 

4.5 

7.5 

6.5 

1.8 

4.5 

5.9 

5.7 

5.2 

5.3 

3.7 

3.2 

5.4 

6.0 

3.6 

10.2 

3.1 

13.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 

110 

112 

113. 

114 

115 

116 

200 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

300 

310 

311 

.400 

410 

411 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Secretaria 

Unidad de Inleligencia 
Financiera 

Unidad de Comunicación 
Social y Vocero 

Organo Intemo de Control 

Unidad de Coordinación 
con Entidades Federativas 

Coordinación General de 
Tecnologlas de 
Información y 
Comunicaciones 
Coordinación General de 
Calidad y Seguridad de la 
Información 

Subsecretaria de Hacienda 
y Crédito Público 

Unidad de Crédito Público 

Unidad de Planeaci6n 
Económica de la Hacienda 
Pública 

Unidad de Banca de 
Desarrollo 

Unidad de Banea y Ahorro 

Unidad de Seguros, 
Valores y Pensiones 

Unidad de Asuntos 
Intemacionales de 
Hacienda 

Subsecretaria de Ingresos 

Unidad de Polltiea de 
Ingresos 

Unidad de Legislación 
Tributaria 

Subsecretaria de Egresos 

Unidad de Inversiones 

Unidad de POlltica y 
Control Presupuestario 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-IO~-----J-U-L-IO~-----A-G-O-S-T-O------SE~P-T~I~EM-=B~R~E----~O~C~T~U~B-R-E-----N-O-V-I~EM-=B~R~E----~D~IC~IE~M-B~R~E=--

34,358.5 

3,822.3 

56.0 

55.6 

236.4 

63.7 

87.7 

99.1 

26.2 

61.7 

459.4 

68.9 

62.4 

81.2 

44.3 

73.3 

59.9 

92.1 

58.6 

133.2 

47.4 

172.1 

1,825.9 

216.6 

4.3 

4.2 

3.7 

5.4 

7.1 

8.8 

2.4 

3.7 

5.5 

5.4 

3.8 

4.9 

3.2 

2.8 

5.0 

6.9 

5.0 

9.8 

3.3 

11.3 

2,388.2 

407.2 

5.2 

4.9 

6.5 

5.6 

7.6 

8.6 

2.8 

5.6 

134.8 

6.1 

4.6 

5.7 

4.2 

16.5 

5.8 

7.1 

5.3 

10.9 

4.0 

14.2 

2,347.8 

268.3 

4.7 

4.9 

6.2 

6.0 

7.7 

8.8 

2.8 

4.7 

6.5 

6.0 

5.5 

5.5 

3.9 

3.5 

4.6 

7.8 

5.2 

10.9 

3.8 

13.1 

2,877.4 

350.9 

5.6 

5.0 

7.9 

5.6 

7.8 

9.0 

2.5 

7.2 

57.8 

6.2 

5.5 

5.7 

4.0 

5.7 

7.3 

8.3 

5.3 

12.7 

3.8 

16.4 

2,845.5 

285.5 

4.7 

4.6 

6.8 

5.4 

7.3 

8.5 

2.3 

5.1 

6.1 

5.9 

6.3 

5.3 

3.7 

3.3 

4.7 

9.1 

5.1 

10.6 

3.6 

12.7 

Pégina 11 de 91 

.2,868.4 

279.9 

4.6 

4.5 

7.5 

5.1 

7.0 

8.1 

2.2 

4.7 

5.8 

5.6 

5.0 

23.1 

3.6 

3.2 

4.4 

7.5 

4.8 

10.3 

3.4 

13.6 

3,202.9 

377.8 

4.8 

5.9 

19.1 

5.6 

7.3 

8.6 

2.5 

5.0 

22.0 

5.9 

5.3 

5.4 

3.8 

18.8 

4.7 

8.0 

5.1 

12.8 

8.7 

17.5 

3,349.2 

279.8 

4.5 

5.2 

15.8 

5.2 

7.2 

8.2 

2.3 

4.7 

5.8 

5.5 

6.0 

5.1 

3.5 

5.1 

4.6 

8.7 

4.9 

11.9 

3.5 

15.1 

3,774.9 

276.7 

4.5 

4.5 

16.7 

5.2 

7.2 

8.2 

2.2 

5.8 

6.2 

5.6 

5.1 

5.2 

3.6 

4.1 

4.5 

7.7 

4.9 

11.2 

3.5 

15.0 

3,241.9 

477.8 

4.6 

4.6 

27.5 

5.2 

7.2 

8.3 

2.3 

6.4 

197.4 

5.5 

5.1 

5.3 

3.6 

4.3 

4.8 

7.9 

5.0 

11.5 

3.5 

15.1 

2,406.1 

260.8 

4.1 

3.9 

26.2 

4.9 

6.9 

7.5 

2.1 

4.3 

5.6 

5.3 

4.9 

4.8 

3.4 

2.8 

4.2 

7.2 

4.6 

10.3 

3.2 

14.3 

3,230.3 

340.9 

4.3 

3.5 

92.4 

4.5 

7.5 

6.5 

1.8 

4.5 

5.9 

5.7 

5.2 

5.3 

3.7 

3.2 

5.4 

6.0 

3.6 

10.2 

3.1 

13.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 

110 

112 

113. 

114 

115 

116 

200 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

300 

310 

311 

.400 

410 

411 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Secretaria 

Unidad de Inleligencia 
Financiera 

Unidad de Comunicación 
Social y Vocero 

Organo Intemo de Control 

Unidad de Coordinación 
con Entidades Federativas 

Coordinación General de 
Tecnologlas de 
Información y 
Comunicaciones 
Coordinación General de 
Calidad y Seguridad de la 
Información 

Subsecretaria de Hacienda 
y Crédito Público 

Unidad de Crédito Público 

Unidad de Planeaci6n 
Económica de la Hacienda 
Pública 

Unidad de Banca de 
Desarrollo 

Unidad de Banea y Ahorro 

Unidad de Seguros, 
Valores y Pensiones 

Unidad de Asuntos 
Intemacionales de 
Hacienda 

Subsecretaria de Ingresos 

Unidad de Polltiea de 
Ingresos 

Unidad de Legislación 
Tributaria 

Subsecretaria de Egresos 

Unidad de Inversiones 

Unidad de POlltica y 
Control Presupuestario 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-IO~-----J-U-L-IO~-----A-G-O-S-T-O------SE~P-T~I~EM-=B~R~E----~O~C~T~U~B-R-E-----N-O-V-I~EM-=B~R~E----~D~IC~IE~M-B~R~E=--

34,358.5 

3,822.3 

56.0 

55.6 

236.4 

63.7 

87.7 

99.1 

26.2 

61.7 

459.4 

68.9 

62.4 

81.2 

44.3 

73.3 

59.9 

92.1 

58.6 

133.2 

47.4 

172.1 

1,825.9 

216.6 

4.3 

4.2 

3.7 

5.4 

7.1 

8.8 

2.4 

3.7 

5.5 

5.4 

3.8 

4.9 

3.2 

2.8 

5.0 

6.9 

5.0 

9.8 

3.3 

11.3 

2,388.2 

407.2 

5.2 

4.9 

6.5 

5.6 

7.6 

8.6 

2.8 

5.6 

134.8 

6.1 

4.6 

5.7 

4.2 

16.5 

5.8 

7.1 

5.3 

10.9 

4.0 

14.2 

2,347.8 

268.3 

4.7 

4.9 

6.2 

6.0 

7.7 

8.8 

2.8 

4.7 

6.5 

6.0 

5.5 

5.5 

3.9 

3.5 

4.6 

7.8 

5.2 

10.9 

3.8 

13.1 

2,877.4 

350.9 

5.6 

5.0 

7.9 

5.6 

7.8 

9.0 

2.5 

7.2 

57.8 

6.2 

5.5 

5.7 

4.0 

5.7 

7.3 

8.3 

5.3 

12.7 

3.8 

16.4 

2,845.5 

285.5 

4.7 

4.6 

6.8 

5.4 

7.3 

8.5 

2.3 

5.1 

6.1 

5.9 

6.3 

5.3 

3.7 

3.3 

4.7 

9.1 

5.1 

10.6 

3.6 

12.7 

Pégina 11 de 91 

.2,868.4 

279.9 

4.6 

4.5 

7.5 

5.1 

7.0 

8.1 

2.2 

4.7 

5.8 

5.6 

5.0 

23.1 

3.6 

3.2 

4.4 

7.5 

4.8 

10.3 

3.4 

13.6 

3,202.9 

377.8 

4.8 

5.9 

19.1 

5.6 

7.3 

8.6 

2.5 

5.0 

22.0 

5.9 

5.3 

5.4 

3.8 

18.8 

4.7 

8.0 

5.1 

12.8 

8.7 

17.5 

3,349.2 

279.8 

4.5 

5.2 

15.8 

5.2 

7.2 

8.2 

2.3 

4.7 

5.8 

5.5 

6.0 

5.1 

3.5 

5.1 

4.6 

8.7 

4.9 

11.9 

3.5 

15.1 

3,774.9 

276.7 

4.5 

4.5 

16.7 

5.2 

7.2 

8.2 

2.2 

5.8 

6.2 

5.6 

5.1 

5.2 

3.6 

4.1 

4.5 

7.7 

4.9 

11.2 

3.5 

15.0 

3,241.9 

477.8 

4.6 

4.6 

27.5 

5.2 

7.2 

8.3 

2.3 

6.4 

197.4 

5.5 

5.1 

5.3 

3.6 

4.3 

4.8 

7.9 

5.0 

11.5 

3.5 

15.1 

2,406.1 

260.8 

4.1 

3.9 

26.2 

4.9 

6.9 

7.5 

2.1 

4.3 

5.6 

5.3 

4.9 

4.8 

3.4 

2.8 

4.2 

7.2 

4.6 

10.3 

3.2 

14.3 

3,230.3 

340.9 

4.3 

3.5 

92.4 

4.5 

7.5 

6.5 

1.8 

4.5 

5.9 

5.7 

5.2 

5.3 

3.7 

3.2 

5.4 

6.0 

3.6 

10.2 

3.1 

13.8 



.... 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad de Contabilidad 
412 Gubemamental e Infonnes 

sobre la Gestión Pública 

415 

416 

418 

500 

510 

511 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto "B" 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto nA" 

Dirección General Jurtdica 
de Egresos 

Procuradurla Fiscal de la 
Federación 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Legislación y 
Consulta 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Amparos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DEGASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL----------------------------------------------------------~~------------------------------------------------------__ ~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

69.2 5.3 6.1 6.2 6.1 6.1 5.5 6.2 5.6 5.8 5.5 5.1 5.7 

87.3 7.3 7.7 7.8 7.8 7.6 7.2 7.6 7.3 7.2 7.2 6.7 6.0 

77.8 6.4 7.2 7.0 7.1 6.7 6.3 6.7 6.5 6.4 6.4 5.8 5.1 

35.5 2.2 3.1 3.1 3.2 2.9 2.9 3.3 3.1 2.9 3.0 2.6 3.2 

51.7 2.9 4.6 4.2 6.9 4.0 4.2 4.4 4.1 4.0 4.2 3.6 4.6 

39.1 2.9 3.7 3.6 3.5 3.4 3.2 3.3 3.2 3.2 3.2 2.9 3.0 

85.7 7.1 7.4 7.6 7.7 7.4 6.9 7.4 7.0 7.0 7.1 6.6 6.5' 

m~ 512 
Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Asuntos 
Financieros 

28.1 1.9 2.7 2.7 2.5 2.4 2.3 2.4 2.2 2.2 2.2 2.0 2.5 

513 

600 

610 

611 

612 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Investigaciones 

Tesorerfa de la Federación 

Subtesorerla de Operación 

Subtesorerla de 
Contabilidad y Control 
Operativo 

Unidad de Vigilancia de 
Fondos y Valores 

78.1 

69.0 

58.9 

77.2 

79.1 

6.1 6.9 6.8 7.1 

4.6 6.4 5.9 7.8 

4.6 5.3 5.3 5.2 

2.6 4.9 6.1 6.0 

6.3 6.7 6.6 6.9 

·613--Dire.cci.ón-General de ------33:0-------·2:3·· - -3:1--------:3.1 - ----3:0-·- .. -
Proceúimienlos Legales 

700 Oficialla Mayor 60.6 3.8 4.5 

710 

711 

Dirección General de 
Recursos Financieros 

Dirección General de 
Recursos Humanos 

Dirección General de 
712 Recursos Materiales y 

SelVieias Generales 

Dirección General de 
713 Talleres de Impresión de 

Estampillas y Valores 

72.0 

294.1 

138.0 

220.0 

5.9 6.4 

17.8 20.6 

9.2 11.2 

4.0 11.6 

5.3 

6.8 

22.0 

10.8 

13.6 

5.0 

6.3 

25.6 

12.0 

15.5 

6.6 6.3 6.8 

5.4 5.4 6.0 

5.0 4.6 4.9 

6.9 6.6 6.8 

6.6 6.1 6.7 

··2,9'-------2,5 - ----2,7--··· 

4.9 4.7 4.9 

6.1 5.7 6.1 

27.0 22.6 38.8 

12.7 14.2 14.9 

29.2 18.3 45.3 

6.5 

5.6 

4.7 

6.7 

6.2 

-·2·.6:------~· 

5.8 

5.8 

24.5 

10.3 

16.4 

6.5 6.6 5.9 5.9 

5.3 5.5 4.9 6.2 

4.7 4.7 4.4 ·5.4 

7.7 7.6 6.5 8.6 

6.3 6.5 5.8 8.4 

. ~,6----- .~5 .. ___ ~2.3---. ___ 3.3 ____ .. 

5.7 5.8 5.5 4.7 

5.8 5.9 5.4 5.7 

25.1 24.4 22.6 23.1 

10.5' 10.0 9.0 13.3 

15.7 17.7 16.9 15.6 

.... 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad de Contabilidad 
412 Gubemamental e Infonnes 

sobre la Gestión Pública 

415 

416 

418 

500 

510 

511 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto "B" 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto nA" 

Dirección General Jurtdica 
de Egresos 

Procuradurla Fiscal de la 
Federación 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Legislación y 
Consulta 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Amparos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DEGASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL----------------------------------------------------------~~------------------------------------------------------__ ~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

69.2 5.3 6.1 6.2 6.1 6.1 5.5 6.2 5.6 5.8 5.5 5.1 5.7 

87.3 7.3 7.7 7.8 7.8 7.6 7.2 7.6 7.3 7.2 7.2 6.7 6.0 

77.8 6.4 7.2 7.0 7.1 6.7 6.3 6.7 6.5 6.4 6.4 5.8 5.1 

35.5 2.2 3.1 3.1 3.2 2.9 2.9 3.3 3.1 2.9 3.0 2.6 3.2 

51.7 2.9 4.6 4.2 6.9 4.0 4.2 4.4 4.1 4.0 4.2 3.6 4.6 

39.1 2.9 3.7 3.6 3.5 3.4 3.2 3.3 3.2 3.2 3.2 2.9 3.0 

85.7 7.1 7.4 7.6 7.7 7.4 6.9 7.4 7.0 7.0 7.1 6.6 6.5' 

m~ 512 
Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Asuntos 
Financieros 

28.1 1.9 2.7 2.7 2.5 2.4 2.3 2.4 2.2 2.2 2.2 2.0 2.5 

513 

600 

610 

611 

612 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Investigaciones 

Tesorerfa de la Federación 

Subtesorerla de Operación 

Subtesorerla de 
Contabilidad y Control 
Operativo 

Unidad de Vigilancia de 
Fondos y Valores 

78.1 

69.0 

58.9 

77.2 

79.1 

6.1 6.9 6.8 7.1 

4.6 6.4 5.9 7.8 

4.6 5.3 5.3 5.2 

2.6 4.9 6.1 6.0 

6.3 6.7 6.6 6.9 

·613--Dire.cci.ón-General de ------33:0-------·2:3·· - -3:1--------:3.1 - ----3:0-·- .. -
Proceúimienlos Legales 

700 Oficialla Mayor 60.6 3.8 4.5 

710 

711 

Dirección General de 
Recursos Financieros 

Dirección General de 
Recursos Humanos 

Dirección General de 
712 Recursos Materiales y 

SelVieias Generales 

Dirección General de 
713 Talleres de Impresión de 

Estampillas y Valores 

72.0 

294.1 

138.0 

220.0 

5.9 6.4 

17.8 20.6 

9.2 11.2 

4.0 11.6 

5.3 

6.8 

22.0 

10.8 

13.6 

5.0 

6.3 

25.6 

12.0 

15.5 

6.6 6.3 6.8 

5.4 5.4 6.0 

5.0 4.6 4.9 

6.9 6.6 6.8 

6.6 6.1 6.7 

··2,9'-------2,5 - ----2,7--··· 

4.9 4.7 4.9 

6.1 5.7 6.1 

27.0 22.6 38.8 

12.7 14.2 14.9 

29.2 18.3 45.3 

6.5 

5.6 

4.7 

6.7 

6.2 

-·2·.6:------~· 

5.8 

5.8 

24.5 

10.3 

16.4 

6.5 6.6 5.9 5.9 

5.3 5.5 4.9 6.2 

4.7 4.7 4.4 ·5.4 

7.7 7.6 6.5 8.6 

6.3 6.5 5.8 8.4 

. ~,6----- .~5 .. ___ ~2.3---. ___ 3.3 ____ .. 

5.7 5.8 5.5 4.7 

5.8 5.9 5.4 5.7 

25.1 24.4 22.6 23.1 

10.5' 10.0 9.0 13.3 

15.7 17.7 16.9 15.6 

.... 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad de Contabilidad 
412 Gubemamental e Infonnes 

sobre la Gestión Pública 

415 

416 

418 

500 

510 

511 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto "B" 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto nA" 

Dirección General Jurtdica 
de Egresos 

Procuradurla Fiscal de la 
Federación 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Legislación y 
Consulta 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Amparos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DEGASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL----------------------------------------------------------~~------------------------------------------------------__ ~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

69.2 5.3 6.1 6.2 6.1 6.1 5.5 6.2 5.6 5.8 5.5 5.1 5.7 

87.3 7.3 7.7 7.8 7.8 7.6 7.2 7.6 7.3 7.2 7.2 6.7 6.0 

77.8 6.4 7.2 7.0 7.1 6.7 6.3 6.7 6.5 6.4 6.4 5.8 5.1 

35.5 2.2 3.1 3.1 3.2 2.9 2.9 3.3 3.1 2.9 3.0 2.6 3.2 

51.7 2.9 4.6 4.2 6.9 4.0 4.2 4.4 4.1 4.0 4.2 3.6 4.6 

39.1 2.9 3.7 3.6 3.5 3.4 3.2 3.3 3.2 3.2 3.2 2.9 3.0 

85.7 7.1 7.4 7.6 7.7 7.4 6.9 7.4 7.0 7.0 7.1 6.6 6.5' 

m~ 512 
Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Asuntos 
Financieros 

28.1 1.9 2.7 2.7 2.5 2.4 2.3 2.4 2.2 2.2 2.2 2.0 2.5 

513 

600 

610 

611 

612 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Investigaciones 

Tesorerfa de la Federación 

Subtesorerla de Operación 

Subtesorerla de 
Contabilidad y Control 
Operativo 

Unidad de Vigilancia de 
Fondos y Valores 

78.1 

69.0 

58.9 

77.2 

79.1 

6.1 6.9 6.8 7.1 

4.6 6.4 5.9 7.8 

4.6 5.3 5.3 5.2 

2.6 4.9 6.1 6.0 

6.3 6.7 6.6 6.9 

·613--Dire.cci.ón-General de ------33:0-------·2:3·· - -3:1--------:3.1 - ----3:0-·- .. -
Proceúimienlos Legales 

700 Oficialla Mayor 60.6 3.8 4.5 

710 

711 

Dirección General de 
Recursos Financieros 

Dirección General de 
Recursos Humanos 

Dirección General de 
712 Recursos Materiales y 

SelVieias Generales 

Dirección General de 
713 Talleres de Impresión de 

Estampillas y Valores 

72.0 

294.1 

138.0 

220.0 

5.9 6.4 

17.8 20.6 

9.2 11.2 

4.0 11.6 

5.3 

6.8 

22.0 

10.8 

13.6 

5.0 

6.3 

25.6 

12.0 

15.5 

6.6 6.3 6.8 

5.4 5.4 6.0 

5.0 4.6 4.9 

6.9 6.6 6.8 

6.6 6.1 6.7 

··2,9'-------2,5 - ----2,7--··· 

4.9 4.7 4.9 

6.1 5.7 6.1 

27.0 22.6 38.8 

12.7 14.2 14.9 

29.2 18.3 45.3 

6.5 

5.6 

4.7 

6.7 

6.2 

-·2·.6:------~· 

5.8 

5.8 

24.5 

10.3 

16.4 

6.5 6.6 5.9 5.9 

5.3 5.5 4.9 6.2 

4.7 4.7 4.4 ·5.4 

7.7 7.6 6.5 8.6 

6.3 6.5 5.8 8.4 

. ~,6----- .~5 .. ___ ~2.3---. ___ 3.3 ____ .. 

5.7 5.8 5.5 4.7 

5.8 5.9 5.4 5.7 

25.1 24.4 22.6 23.1 

10.5' 10.0 9.0 13.3 

15.7 17.7 16.9 15.6 

.... 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad de Contabilidad 
412 Gubemamental e Infonnes 

sobre la Gestión Pública 

415 

416 

418 

500 

510 

511 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto "B" 

Dirección General de 
Programación y 
Presupuesto nA" 

Dirección General Jurtdica 
de Egresos 

Procuradurla Fiscal de la 
Federación 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Legislación y 
Consulta 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Amparos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DEGASTO 

RAMO 06 SECRETARíA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL----------------------------------------------------------~~------------------------------------------------------__ ~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

69.2 5.3 6.1 6.2 6.1 6.1 5.5 6.2 5.6 5.8 5.5 5.1 5.7 

87.3 7.3 7.7 7.8 7.8 7.6 7.2 7.6 7.3 7.2 7.2 6.7 6.0 

77.8 6.4 7.2 7.0 7.1 6.7 6.3 6.7 6.5 6.4 6.4 5.8 5.1 

35.5 2.2 3.1 3.1 3.2 2.9 2.9 3.3 3.1 2.9 3.0 2.6 3.2 

51.7 2.9 4.6 4.2 6.9 4.0 4.2 4.4 4.1 4.0 4.2 3.6 4.6 

39.1 2.9 3.7 3.6 3.5 3.4 3.2 3.3 3.2 3.2 3.2 2.9 3.0 

85.7 7.1 7.4 7.6 7.7 7.4 6.9 7.4 7.0 7.0 7.1 6.6 6.5' 

m~ 512 
Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Asuntos 
Financieros 

28.1 1.9 2.7 2.7 2.5 2.4 2.3 2.4 2.2 2.2 2.2 2.0 2.5 

513 

600 

610 

611 

612 

Subprocuradurla Fiscal 
Federal de Investigaciones 

Tesorerfa de la Federación 

Subtesorerla de Operación 

Subtesorerla de 
Contabilidad y Control 
Operativo 

Unidad de Vigilancia de 
Fondos y Valores 

78.1 

69.0 

58.9 

77.2 

79.1 

6.1 6.9 6.8 7.1 

4.6 6.4 5.9 7.8 

4.6 5.3 5.3 5.2 

2.6 4.9 6.1 6.0 

6.3 6.7 6.6 6.9 

·613--Dire.cci.ón-General de ------33:0-------·2:3·· - -3:1--------:3.1 - ----3:0-·- .. -
Proceúimienlos Legales 

700 Oficialla Mayor 60.6 3.8 4.5 

710 

711 

Dirección General de 
Recursos Financieros 

Dirección General de 
Recursos Humanos 

Dirección General de 
712 Recursos Materiales y 

SelVieias Generales 

Dirección General de 
713 Talleres de Impresión de 

Estampillas y Valores 

72.0 

294.1 

138.0 

220.0 

5.9 6.4 

17.8 20.6 

9.2 11.2 

4.0 11.6 

5.3 

6.8 

22.0 

10.8 

13.6 

5.0 

6.3 

25.6 

12.0 

15.5 

6.6 6.3 6.8 

5.4 5.4 6.0 

5.0 4.6 4.9 

6.9 6.6 6.8 

6.6 6.1 6.7 

··2,9'-------2,5 - ----2,7--··· 

4.9 4.7 4.9 

6.1 5.7 6.1 

27.0 22.6 38.8 

12.7 14.2 14.9 

29.2 18.3 45.3 

6.5 

5.6 

4.7 

6.7 

6.2 

-·2·.6:------~· 

5.8 

5.8 

24.5 

10.3 

16.4 

6.5 6.6 5.9 5.9 

5.3 5.5 4.9 6.2 

4.7 4.7 4.4 ·5.4 

7.7 7.6 6.5 8.6 

6.3 6.5 5.8 8.4 

. ~,6----- .~5 .. ___ ~2.3---. ___ 3.3 ____ .. 

5.7 5.8 5.5 4.7 

5.8 5.9 5.4 5.7 

25.1 24.4 22.6 23.1 

10.5' 10.0 9.0 13.3 

15.7 17.7 16.9 15.6 



UNIDAD RESPONSABLE 

715 

Dirección General de 
Promoción Cultural. Obra 
Pública y Acervo 
Patrimonial 

Organos Administrativos 
Oesconcentrados 

BOO 

COO 

000 

EOO 

G3A 

Comisión Nacional 
Bancaria y de Valores 

Comisión Nacional de 
Seguros y Fianzas 

Comisión Nacional del 
Sistema de Ahorro para el 
Retiro 

Servicio de Administración 
Tributaria 

Entidades Para estatales 
Sectorlzadas 

Comisión Nacional para la 
Protección y Defensa de 
los Usuarios de Servicios 
Financieros 

GSA Agroasemex. S.A. 

HAN 

HAS 

HAT 

Financiera Rural 

Fondo Especial de 
Asistencia Técnica y 
Garantía para Créditos 
Agropecuarios 

Fondo de Capitalización a 
Inversión del Sector Rural 

Fondo Especial para 
HDA Financiamientos 

Agropecuarios 

Banco del Ahorro Nacional 
HJO y Servicios Financieros, 

S.N.C. 

Otros 

Comisión Nacional para el 
AYB Desarrollo de los Pueblos 

Indínenas 
Notimex, Agencia de 

AYG Noticias del Estado 
Mexicano 

HOS ~i~:~~~n Nacional de 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T-O------S~EP~T~I~EM~B~R~E-----O~C-T-U-B-R-E-----N-O-V-I~E-M-B-R~E-----D-IC-IE-M--B-R~E--

126.9 

10,792.8 

973.1 

198.4 

175.3 

9,446.0 

3,339.2 

460.4 

525.0 

734.0 

100.0 

225.0 

50.0 

443.1 

801.8 

16,404.2 

7,024.5 

98.8 

4,027.7 

6.8 

878.6 

86.2 

18.7 

13.3 

760.3 

283.3 

36.4 

37.7 

51.7 

2.5 

2.6 

44.7 

107.6 

447.3 

120.8 

9.7 

4.1 

11.0 

855.5 

73.3 

15.9 

12.4 

753.9 

281.7 

36.8 

45.4 

56.1 

3.4 

2.8 

38.9 

98.4 

843.7 

116.8 

9.8 

294.2 

11.9 

891.7 

86.3 

14.6 

12.3 

778.5 

326.0 

36.3 

48.1 

61.8 

7.1 

56.0 

3.5 

58.6 

54.7 

861.7 

158.8 

9.6 

359.3 

16.2 

886.0 

77.2 

16.7 

17.0 

775.1 

282.6 

42.5 

62.4 

54.7 

7.2 

4.3 

58.6 

52.8 

1,358.0 

536.1 

9.2 

369.5 

10.3 

902.6 

75.4 

14.4 

14.9 

797.9 

184.6 

35.5 

33.4 

51.3 

7.0 

3.9 

53.5 

1,472.9 

625.6 

9.1 

368.4 

Página 13 de 91 

10.2 

894.9 

75.8 

16.2 

14.0 

788,9 

317.6 

43.0 

33.6 

60.8 

9.5 

113.0 

4.6 

53.1 

1,376.0 

606.4 

7.9 

423.4 

16.3 

898.9 

76.4 

14.8 

14.7 

793.1 

202.0 

36.3 

42.3 

56.2 

8.0 

4.7 

54.5 

1,724.2 

919.2 

7.7 

409.4 

12.7 

893.7 

71.7 

15.2 

20.3 

786.5 

307.9 

36.1 

44.1 

56.7 

9.1 

56.0 

4.9 

48.0 

53.0 

1,867.7 

1.086.7 

7.7 

449.6 

11.0 

867.2 

75.1 

14.4 

13.6 

764.1 

240.9 

35.7 

46.1 

37.9 

10.3 

5.1 

50.5 

55.3 

2,390.1 

1.541.7 

7.0 

449.5 

6.8 

902.8 

74,3 

15.5 

13.7 

799.4 

250.4 

38.1 

28.6 

52.4 

11.0 

5.1 

52.9 

62.4 

1,610.9 

710.9 

7.5 

447.8 

5.9 

772.2 

73.6 

14.4 

12.4 

671.8 

303.0 

42.0 

34.1 

103.4 

11.0 

5.3 

49.9 

57.4 

1,070.1 

271.0 

7.2 

329.2 

7.8 

1,148.6 

127.8 

27.6 

16.7 

976.5 

359.2 

41.9 

69.1 

91.1 

13.8 

3.0 

41.0 

99.2 

330.3 

6.4 

123.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

715 

Dirección General de 
Promoción Cultural. Obra 
Pública y Acervo 
Patrimonial 

Organos Administrativos 
Oesconcentrados 

BOO 

COO 

000 

EOO 

G3A 

Comisión Nacional 
Bancaria y de Valores 

Comisión Nacional de 
Seguros y Fianzas 

Comisión Nacional del 
Sistema de Ahorro para el 
Retiro 

Servicio de Administración 
Tributaria 

Entidades Para estatales 
Sectorlzadas 

Comisión Nacional para la 
Protección y Defensa de 
los Usuarios de Servicios 
Financieros 

GSA Agroasemex. S.A. 

HAN 

HAS 

HAT 

Financiera Rural 

Fondo Especial de 
Asistencia Técnica y 
Garantía para Créditos 
Agropecuarios 

Fondo de Capitalización a 
Inversión del Sector Rural 

Fondo Especial para 
HDA Financiamientos 

Agropecuarios 

Banco del Ahorro Nacional 
HJO y Servicios Financieros, 

S.N.C. 

Otros 

Comisión Nacional para el 
AYB Desarrollo de los Pueblos 

Indínenas 
Notimex, Agencia de 

AYG Noticias del Estado 
Mexicano 

HOS ~i~:~~~n Nacional de 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T-O------S~EP~T~I~EM~B~R~E-----O~C-T-U-B-R-E-----N-O-V-I~E-M-B-R~E-----D-IC-IE-M--B-R~E--

126.9 

10,792.8 

973.1 

198.4 

175.3 

9,446.0 

3,339.2 

460.4 

525.0 

734.0 

100.0 

225.0 

50.0 

443.1 

801.8 

16,404.2 

7,024.5 

98.8 

4,027.7 

6.8 

878.6 

86.2 

18.7 

13.3 

760.3 

283.3 

36.4 

37.7 

51.7 

2.5 

2.6 

44.7 

107.6 

447.3 

120.8 

9.7 

4.1 

11.0 

855.5 

73.3 

15.9 

12.4 

753.9 

281.7 

36.8 

45.4 

56.1 

3.4 

2.8 

38.9 

98.4 

843.7 

116.8 

9.8 

294.2 

11.9 

891.7 

86.3 

14.6 

12.3 

778.5 

326.0 

36.3 

48.1 

61.8 

7.1 

56.0 

3.5 

58.6 

54.7 

861.7 

158.8 

9.6 

359.3 

16.2 

886.0 

77.2 

16.7 

17.0 

775.1 

282.6 

42.5 

62.4 

54.7 

7.2 

4.3 

58.6 

52.8 

1,358.0 

536.1 

9.2 

369.5 

10.3 

902.6 

75.4 

14.4 

14.9 

797.9 

184.6 

35.5 

33.4 

51.3 

7.0 

3.9 

53.5 

1,472.9 

625.6 

9.1 

368.4 

Página 13 de 91 

10.2 

894.9 

75.8 

16.2 

14.0 

788,9 

317.6 

43.0 

33.6 

60.8 

9.5 

113.0 

4.6 

53.1 

1,376.0 

606.4 

7.9 

423.4 

16.3 

898.9 

76.4 

14.8 

14.7 

793.1 

202.0 

36.3 

42.3 

56.2 

8.0 

4.7 

54.5 

1,724.2 

919.2 

7.7 

409.4 

12.7 

893.7 

71.7 

15.2 

20.3 

786.5 

307.9 

36.1 

44.1 

56.7 

9.1 

56.0 

4.9 

48.0 

53.0 

1,867.7 

1.086.7 

7.7 

449.6 

11.0 

867.2 

75.1 

14.4 

13.6 

764.1 

240.9 

35.7 

46.1 

37.9 

10.3 

5.1 

50.5 

55.3 

2,390.1 

1.541.7 

7.0 

449.5 

6.8 

902.8 

74,3 

15.5 

13.7 

799.4 

250.4 

38.1 

28.6 

52.4 

11.0 

5.1 

52.9 

62.4 

1,610.9 

710.9 

7.5 

447.8 

5.9 

772.2 

73.6 

14.4 

12.4 

671.8 

303.0 

42.0 

34.1 

103.4 

11.0 

5.3 

49.9 

57.4 

1,070.1 

271.0 

7.2 

329.2 

7.8 

1,148.6 

127.8 

27.6 

16.7 

976.5 

359.2 

41.9 

69.1 

91.1 

13.8 

3.0 

41.0 

99.2 

330.3 

6.4 

123.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

715 

Dirección General de 
Promoción Cultural. Obra 
Pública y Acervo 
Patrimonial 

Organos Administrativos 
Oesconcentrados 

BOO 

COO 

000 

EOO 

G3A 

Comisión Nacional 
Bancaria y de Valores 

Comisión Nacional de 
Seguros y Fianzas 

Comisión Nacional del 
Sistema de Ahorro para el 
Retiro 

Servicio de Administración 
Tributaria 

Entidades Para estatales 
Sectorlzadas 

Comisión Nacional para la 
Protección y Defensa de 
los Usuarios de Servicios 
Financieros 

GSA Agroasemex. S.A. 

HAN 

HAS 

HAT 

Financiera Rural 

Fondo Especial de 
Asistencia Técnica y 
Garantía para Créditos 
Agropecuarios 

Fondo de Capitalización a 
Inversión del Sector Rural 

Fondo Especial para 
HDA Financiamientos 

Agropecuarios 

Banco del Ahorro Nacional 
HJO y Servicios Financieros, 

S.N.C. 

Otros 

Comisión Nacional para el 
AYB Desarrollo de los Pueblos 

Indínenas 
Notimex, Agencia de 

AYG Noticias del Estado 
Mexicano 

HOS ~i~:~~~n Nacional de 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T-O------S~EP~T~I~EM~B~R~E-----O~C-T-U-B-R-E-----N-O-V-I~E-M-B-R~E-----D-IC-IE-M--B-R~E--

126.9 

10,792.8 

973.1 

198.4 

175.3 

9,446.0 

3,339.2 

460.4 

525.0 

734.0 

100.0 

225.0 

50.0 

443.1 

801.8 

16,404.2 

7,024.5 

98.8 

4,027.7 

6.8 

878.6 

86.2 

18.7 

13.3 

760.3 

283.3 

36.4 

37.7 

51.7 

2.5 

2.6 

44.7 

107.6 

447.3 

120.8 

9.7 

4.1 

11.0 

855.5 

73.3 

15.9 

12.4 

753.9 

281.7 

36.8 

45.4 

56.1 

3.4 

2.8 

38.9 

98.4 

843.7 

116.8 

9.8 

294.2 

11.9 

891.7 

86.3 

14.6 

12.3 

778.5 

326.0 

36.3 

48.1 

61.8 

7.1 

56.0 

3.5 

58.6 

54.7 

861.7 

158.8 

9.6 

359.3 

16.2 

886.0 

77.2 

16.7 

17.0 

775.1 

282.6 

42.5 

62.4 

54.7 

7.2 

4.3 

58.6 

52.8 

1,358.0 

536.1 

9.2 

369.5 

10.3 

902.6 

75.4 

14.4 

14.9 

797.9 

184.6 

35.5 

33.4 

51.3 

7.0 

3.9 

53.5 

1,472.9 

625.6 

9.1 

368.4 

Página 13 de 91 

10.2 

894.9 

75.8 

16.2 

14.0 

788,9 

317.6 

43.0 

33.6 

60.8 

9.5 

113.0 

4.6 

53.1 

1,376.0 

606.4 

7.9 

423.4 

16.3 

898.9 

76.4 

14.8 

14.7 

793.1 

202.0 

36.3 

42.3 

56.2 

8.0 

4.7 

54.5 

1,724.2 

919.2 

7.7 

409.4 

12.7 

893.7 

71.7 

15.2 

20.3 

786.5 

307.9 

36.1 

44.1 

56.7 

9.1 

56.0 

4.9 

48.0 

53.0 

1,867.7 

1.086.7 

7.7 

449.6 

11.0 

867.2 

75.1 

14.4 

13.6 

764.1 

240.9 

35.7 

46.1 

37.9 

10.3 

5.1 

50.5 

55.3 

2,390.1 

1.541.7 

7.0 

449.5 

6.8 

902.8 

74,3 

15.5 

13.7 

799.4 

250.4 

38.1 

28.6 

52.4 

11.0 

5.1 

52.9 

62.4 

1,610.9 

710.9 

7.5 

447.8 

5.9 

772.2 

73.6 

14.4 

12.4 

671.8 

303.0 

42.0 

34.1 

103.4 

11.0 

5.3 

49.9 

57.4 

1,070.1 

271.0 

7.2 

329.2 

7.8 

1,148.6 

127.8 

27.6 

16.7 

976.5 

359.2 

41.9 

69.1 

91.1 

13.8 

3.0 

41.0 

99.2 

330.3 

6.4 

123.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

715 

Dirección General de 
Promoción Cultural. Obra 
Pública y Acervo 
Patrimonial 

Organos Administrativos 
Oesconcentrados 

BOO 

COO 

000 

EOO 

G3A 

Comisión Nacional 
Bancaria y de Valores 

Comisión Nacional de 
Seguros y Fianzas 

Comisión Nacional del 
Sistema de Ahorro para el 
Retiro 

Servicio de Administración 
Tributaria 

Entidades Para estatales 
Sectorlzadas 

Comisión Nacional para la 
Protección y Defensa de 
los Usuarios de Servicios 
Financieros 

GSA Agroasemex. S.A. 

HAN 

HAS 

HAT 

Financiera Rural 

Fondo Especial de 
Asistencia Técnica y 
Garantía para Créditos 
Agropecuarios 

Fondo de Capitalización a 
Inversión del Sector Rural 

Fondo Especial para 
HDA Financiamientos 

Agropecuarios 

Banco del Ahorro Nacional 
HJO y Servicios Financieros, 

S.N.C. 

Otros 

Comisión Nacional para el 
AYB Desarrollo de los Pueblos 

Indínenas 
Notimex, Agencia de 

AYG Noticias del Estado 
Mexicano 

HOS ~i~:~~~n Nacional de 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F-E-B-R-E-R-o-----M-A-RZ--o------A-B-R-IL-------M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T-O------S~EP~T~I~EM~B~R~E-----O~C-T-U-B-R-E-----N-O-V-I~E-M-B-R~E-----D-IC-IE-M--B-R~E--

126.9 

10,792.8 

973.1 

198.4 

175.3 

9,446.0 

3,339.2 

460.4 

525.0 

734.0 

100.0 

225.0 

50.0 

443.1 

801.8 

16,404.2 

7,024.5 

98.8 

4,027.7 

6.8 

878.6 

86.2 

18.7 

13.3 

760.3 

283.3 

36.4 

37.7 

51.7 

2.5 

2.6 

44.7 

107.6 

447.3 

120.8 

9.7 

4.1 

11.0 

855.5 

73.3 

15.9 

12.4 

753.9 

281.7 

36.8 

45.4 

56.1 

3.4 

2.8 

38.9 

98.4 

843.7 

116.8 

9.8 

294.2 

11.9 

891.7 

86.3 

14.6 

12.3 

778.5 

326.0 

36.3 

48.1 

61.8 

7.1 

56.0 

3.5 

58.6 

54.7 

861.7 

158.8 

9.6 

359.3 

16.2 

886.0 

77.2 

16.7 

17.0 

775.1 

282.6 

42.5 

62.4 

54.7 

7.2 

4.3 

58.6 

52.8 

1,358.0 

536.1 

9.2 

369.5 

10.3 

902.6 

75.4 

14.4 

14.9 

797.9 

184.6 

35.5 

33.4 

51.3 

7.0 

3.9 

53.5 

1,472.9 

625.6 

9.1 

368.4 

Página 13 de 91 

10.2 

894.9 

75.8 

16.2 

14.0 

788,9 

317.6 

43.0 

33.6 

60.8 

9.5 

113.0 

4.6 

53.1 

1,376.0 

606.4 

7.9 

423.4 

16.3 

898.9 

76.4 

14.8 

14.7 

793.1 

202.0 

36.3 

42.3 

56.2 

8.0 

4.7 

54.5 

1,724.2 

919.2 

7.7 

409.4 

12.7 

893.7 

71.7 

15.2 

20.3 

786.5 

307.9 

36.1 

44.1 

56.7 

9.1 

56.0 

4.9 

48.0 

53.0 

1,867.7 

1.086.7 

7.7 

449.6 

11.0 

867.2 

75.1 

14.4 

13.6 

764.1 

240.9 

35.7 

46.1 

37.9 

10.3 

5.1 

50.5 

55.3 

2,390.1 

1.541.7 

7.0 

449.5 

6.8 

902.8 

74,3 

15.5 

13.7 

799.4 

250.4 

38.1 

28.6 

52.4 

11.0 

5.1 

52.9 

62.4 

1,610.9 

710.9 

7.5 

447.8 

5.9 

772.2 

73.6 

14.4 

12.4 

671.8 

303.0 

42.0 

34.1 

103.4 

11.0 

5.3 

49.9 

57.4 

1,070.1 

271.0 

7.2 

329.2 

7.8 

1,148.6 

127.8 

27.6 

16.7 

976.5 

359.2 

41.9 

69.1 

91.1 

13.8 

3.0 

41.0 

99.2 

330.3 

6.4 

123.1 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARiA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---E~N=E~RO~---FE==B=R=E=RO~---M=A=RZ==O~--~A=B=R='L----~MA~Y=O~----J-U-N-IO-------JU-L-IO~----=A=G=O=ST=O~--~S=E=PT=I=EM~BR=E=----=O=C=TU=B=R=E~--=N=O=V=IE=M=B=R=E~--=D=IC=I=EM~BR=E=--

HHE Instituto Faaar.1 de Acceso 
a la Información Pública 

HHG Instituto Nacional de las 
Mujeres 

Instituto Nacional de 
AOO Estadistica, G.agrafla e 

Informática 

242,8 

205,7 

4,804.7 

Nota: Las sumas pueden no coincídir debIdo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial dela Federación doll 6 de Enero 2007 

17.1 17,7 23,2 1M 

12,5 17.9 16A 15,3 

283,1 367,2 292.4 409.7 

25,1 16,5 22,6 21.7 20,6 19.5 25.2 13.3 

15,5 17,5 20,9 14,6 19,7 15,9 16,7 20.7 

429,2 302.3 344.1 287.2 351.6 409.4 420.7 667.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARiA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---E~N=E~RO~---FE==B=R=E=RO~---M=A=RZ==O~--~A=B=R='L----~MA~Y=O~----J-U-N-IO-------JU-L-IO~----=A=G=O=ST=O~--~S=E=PT=I=EM~BR=E=----=O=C=TU=B=R=E~--=N=O=V=IE=M=B=R=E~--=D=IC=I=EM~BR=E=--

HHE Instituto Faaar.1 de Acceso 
a la Información Pública 

HHG Instituto Nacional de las 
Mujeres 

Instituto Nacional de 
AOO Estadistica, G.agrafla e 

Informática 

242,8 

205,7 

4,804.7 

Nota: Las sumas pueden no coincídir debIdo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial dela Federación doll 6 de Enero 2007 

17.1 17,7 23,2 1M 

12,5 17.9 16A 15,3 

283,1 367,2 292.4 409.7 

25,1 16,5 22,6 21.7 20,6 19.5 25.2 13.3 

15,5 17,5 20,9 14,6 19,7 15,9 16,7 20.7 

429,2 302.3 344.1 287.2 351.6 409.4 420.7 667.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARiA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---E~N=E~RO~---FE==B=R=E=RO~---M=A=RZ==O~--~A=B=R='L----~MA~Y=O~----J-U-N-IO-------JU-L-IO~----=A=G=O=ST=O~--~S=E=PT=I=EM~BR=E=----=O=C=TU=B=R=E~--=N=O=V=IE=M=B=R=E~--=D=IC=I=EM~BR=E=--

HHE Instituto Faaar.1 de Acceso 
a la Información Pública 

HHG Instituto Nacional de las 
Mujeres 

Instituto Nacional de 
AOO Estadistica, G.agrafla e 

Informática 

242,8 

205,7 

4,804.7 

Nota: Las sumas pueden no coincídir debIdo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial dela Federación doll 6 de Enero 2007 

17.1 17,7 23,2 1M 

12,5 17.9 16A 15,3 

283,1 367,2 292.4 409.7 

25,1 16,5 22,6 21.7 20,6 19.5 25.2 13.3 

15,5 17,5 20,9 14,6 19,7 15,9 16,7 20.7 

429,2 302.3 344.1 287.2 351.6 409.4 420.7 667.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 06 SECRETARiA DE HACIENDA Y CREDITO PÚBLICO 

(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---E~N=E~RO~---FE==B=R=E=RO~---M=A=RZ==O~--~A=B=R='L----~MA~Y=O~----J-U-N-IO-------JU-L-IO~----=A=G=O=ST=O~--~S=E=PT=I=EM~BR=E=----=O=C=TU=B=R=E~--=N=O=V=IE=M=B=R=E~--=D=IC=I=EM~BR=E=--

HHE Instituto Faaar.1 de Acceso 
a la Información Pública 

HHG Instituto Nacional de las 
Mujeres 

Instituto Nacional de 
AOO Estadistica, G.agrafla e 

Informática 

242,8 

205,7 

4,804.7 

Nota: Las sumas pueden no coincídir debIdo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial dela Federación doll 6 de Enero 2007 

17.1 17,7 23,2 1M 

12,5 17.9 16A 15,3 

283,1 367,2 292.4 409.7 

25,1 16,5 22,6 21.7 20,6 19.5 25.2 13.3 

15,5 17,5 20,9 14,6 19,7 15,9 16,7 20.7 

429,2 302.3 344.1 287.2 351.6 409.4 420.7 667.7 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 07 SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE ~~~~~----~E=N~E=R-O~--F=E=B~R~E=R=O-----M=A~RZ=O=-----~A=B~R~IL------=M=A=Y=o~----J=U=N=IO=----M~~S~U=L=IO~--=A=G=O=S=T=O--~S=E=P=T=IE=M=B=R=E=---~O=C=T=U=B=R=E~--=N=O=V=IE=M~B=R=E-----=D=IC=I=E=M=B=R=-E 

110 

111 

112 

113 

115 

116 

117 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

135 

136 

138 

140 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Dirección General de 
Administración 
Jefatura del Estado Mayor de la 
Defensa Nacional 

Dirección General de Industria 
Militar 

Dirección General de Fábricas 
de Vestuario y Equipo. 

Dirección General de Educación 
Militar y Rectoría de la 
Universidad del Ejército y Fuerza 
Aérea. 

Dirección General de Sanidad 

Dirección General de Ingenieros 

Comandancia de la I Región 
Militar 
Comandancia de la 11 Región 
MiHtar 
Comandancia de la 111 Región 
Militar 

Comandancia de la IV Región 
Militar 

Comandancia de la V Reglón 
Militar 
Comandancia de la VI Región 
Militar 

Comandancia de la VII Región 
Militar 

Comandancia de la VIII Región 
Militar 

Comandancia de la IX Región 
Militar 

Comandancia de la X Región 
Militar 
Comandancia de la XI Región 
Mililar 

Comandancia de la XII Región 
Militar 

Comandancia de la Fuerza 
Aérea Mexicana 

Presidencia del Supremo 
Tribunal Militar 

Procuraduría General de Justicia 
Militar 

Dirección General de 
Comunicación Social 

Dirección General de 
Informática. 

32,200.9 

32,200.9 

4,773.7 

2,155.5 

640.8 

515.8 

612.4 

2,305.1 

974.5 

8,911.3 

893.0 

562.1 

508.9 

861.7 

1,053.3 

1,208.8 

850.1 

543.7 

494.6 

659.5 

820.2 

2,428.6 

80.2 

158.9 

39.4 

148.9 

2,310.9 2,368.7 

2,310.9 2,368.7 

189.9 

194.8 

41.9 

16.0 

39.1 

187.9 

90.6 

575.2 

83.9 

52.0 

48.0 

83.6 

96.7 

114.6 

81.1 

55.1 

43.3 

61.2 

78.9 

145.4 

5.0 

12.2 

3.1 

11.4 

162.8 

163.0 

46.4 

17.1 

32.9 

156.2 

75.0 

853.2 

73.6 

44.6 

41.7 

71.5 

82.5 

99.2 

68.0 

47.0 

37.3 

55.4 

67.1 

147.8 

4.1 

10.1 

2.7 

9.4 

Nola: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 19 de Enero 2007 

2,729.2 

2,729.2 

813.3 

158.0 

67.2 

31.5 

32.1 

152.2 

72.5 

570.0 

71.9 

43.5 

40.7 

69.7 

80.0 

96.9 

66.2 

45.9 

36.4 

53.8 

65.4 

134.4 

4.1 

10.2 

2.7 

10.8 

2,702.4 

2,702.4 

436.7 

162.1 

88.2 

55.1 

74.1 

206.1 

71.6 

762.0 

69.9 

42.3 

39.4 

67.5 

101.2 

93.5 

64.2 

44.1 

35.5 

52.2 

63.3 

144.9 

4.4 

10.5 

2.7 

11.1 

2,969.2 

2,969.2 

383.1 

161.1 

46.2 

60.5 

30.2 

171.2 

75.1 

756.8 

76.8 

48.4 

45.0 

74.0 

90.9 

101.2 

71.1 

48.8 

39.8 

58.8 

69.6 

524.9 

4.3 

10.7 

4.7 

16.0 

Página 15 d. 91 

2,389.6 

2,389.6 

355.5 

147.7 

53.8 

51.9 

34.8 

146.2 

68.5 

688.1 

70.6 

43.9 

41.1 

67.2 

78.0 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

162.8 

4.0 

9.8 

2.6 

9.0 

2,812.1 

2,812.1 

376.3 

159.9 

46.6 

55.2 

34.9 

192.7 

88.0 

928.1 

81.2 

48.8 

48.0 

76.8 

83.6 

99.7 

70.9 

49.1 

43.5 

61.1 

75.1 

152.3 

4.9 

13.0 

3.1 

19.4 

2,518.7 

2,518.7 

355.5 

147.8 

46.0 

71.0 

26.8 

145.7 

116.5 

771.1 

70.6 

43.9 

41.1 

69.3 

77.9 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

146.2 

4.0 

9.9 

2.6 

18.8 

2,720.4 

2,720.4 

368.5 

149.4 

52.0 

70.2 

29.5 

163.6 

69.8 

738.3 

72.5 

45.7 

42.6 

70.5 

91.4 

96.6 

67.2 

45.8 

38.0 

54.8 

65.1 

362.0 

4.0 

10.9 

2.6 

9.0 

3,000.8 

3,000.8 

397.0 

259.6 

45.8 

43.1 

150.2 

244.7 

77.6 

781.4 

74.3 

46.3 

42.3 

70.5 

83.9 

99.2 

81.8 

40.1 

65.1 

52.0 

75.7 

193.0 

31.8 

32.6 

2.8 

10.1 

2,627.5 

2,627.5 

492.9 

138.0 

41.9 

21.9 

49.1 

187.5 

89.9 

770.6 

85.1 

49.8 

39.3 

77.5 

80.0 

111.3 

64.0 

28.2 

36.8 

37.0 

55.8 

141.4 

4.0 

14.2 

2.6 

8.6 

3,051.4 

3,051.4 

442.3 

314.2 

64.9 

22.2 

78.6 

351.3 

79.4 

716.5 

62.6 

52.9 

39.8 

63.6 

107.2 

111.0 

87.6 

51.3 

45.8 

66.3 

77.8 

173.4 

5.4 

14.8 

7.3 

15.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 07 SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE ~~~~~----~E=N~E=R-O~--F=E=B~R~E=R=O-----M=A~RZ=O=-----~A=B~R~IL------=M=A=Y=o~----J=U=N=IO=----M~~S~U=L=IO~--=A=G=O=S=T=O--~S=E=P=T=IE=M=B=R=E=---~O=C=T=U=B=R=E~--=N=O=V=IE=M~B=R=E-----=D=IC=I=E=M=B=R=-E 

110 

111 

112 

113 

115 

116 

117 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

135 

136 

138 

140 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Dirección General de 
Administración 
Jefatura del Estado Mayor de la 
Defensa Nacional 

Dirección General de Industria 
Militar 

Dirección General de Fábricas 
de Vestuario y Equipo. 

Dirección General de Educación 
Militar y Rectoría de la 
Universidad del Ejército y Fuerza 
Aérea. 

Dirección General de Sanidad 

Dirección General de Ingenieros 

Comandancia de la I Región 
Militar 
Comandancia de la 11 Región 
MiHtar 
Comandancia de la 111 Región 
Militar 

Comandancia de la IV Región 
Militar 

Comandancia de la V Reglón 
Militar 
Comandancia de la VI Región 
Militar 

Comandancia de la VII Región 
Militar 

Comandancia de la VIII Región 
Militar 

Comandancia de la IX Región 
Militar 

Comandancia de la X Región 
Militar 
Comandancia de la XI Región 
Mililar 

Comandancia de la XII Región 
Militar 

Comandancia de la Fuerza 
Aérea Mexicana 

Presidencia del Supremo 
Tribunal Militar 

Procuraduría General de Justicia 
Militar 

Dirección General de 
Comunicación Social 

Dirección General de 
Informática. 

32,200.9 

32,200.9 

4,773.7 

2,155.5 

640.8 

515.8 

612.4 

2,305.1 

974.5 

8,911.3 

893.0 

562.1 

508.9 

861.7 

1,053.3 

1,208.8 

850.1 

543.7 

494.6 

659.5 

820.2 

2,428.6 

80.2 

158.9 

39.4 

148.9 

2,310.9 2,368.7 

2,310.9 2,368.7 

189.9 

194.8 

41.9 

16.0 

39.1 

187.9 

90.6 

575.2 

83.9 

52.0 

48.0 

83.6 

96.7 

114.6 

81.1 

55.1 

43.3 

61.2 

78.9 

145.4 

5.0 

12.2 

3.1 

11.4 

162.8 

163.0 

46.4 

17.1 

32.9 

156.2 

75.0 

853.2 

73.6 

44.6 

41.7 

71.5 

82.5 

99.2 

68.0 

47.0 

37.3 

55.4 

67.1 

147.8 

4.1 

10.1 

2.7 

9.4 

Nola: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 19 de Enero 2007 

2,729.2 

2,729.2 

813.3 

158.0 

67.2 

31.5 

32.1 

152.2 

72.5 

570.0 

71.9 

43.5 

40.7 

69.7 

80.0 

96.9 

66.2 

45.9 

36.4 

53.8 

65.4 

134.4 

4.1 

10.2 

2.7 

10.8 

2,702.4 

2,702.4 

436.7 

162.1 

88.2 

55.1 

74.1 

206.1 

71.6 

762.0 

69.9 

42.3 

39.4 

67.5 

101.2 

93.5 

64.2 

44.1 

35.5 

52.2 

63.3 

144.9 

4.4 

10.5 

2.7 

11.1 

2,969.2 

2,969.2 

383.1 

161.1 

46.2 

60.5 

30.2 

171.2 

75.1 

756.8 

76.8 

48.4 

45.0 

74.0 

90.9 

101.2 

71.1 

48.8 

39.8 

58.8 

69.6 

524.9 

4.3 

10.7 

4.7 

16.0 

Página 15 d. 91 

2,389.6 

2,389.6 

355.5 

147.7 

53.8 

51.9 

34.8 

146.2 

68.5 

688.1 

70.6 

43.9 

41.1 

67.2 

78.0 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

162.8 

4.0 

9.8 

2.6 

9.0 

2,812.1 

2,812.1 

376.3 

159.9 

46.6 

55.2 

34.9 

192.7 

88.0 

928.1 

81.2 

48.8 

48.0 

76.8 

83.6 

99.7 

70.9 

49.1 

43.5 

61.1 

75.1 

152.3 

4.9 

13.0 

3.1 

19.4 

2,518.7 

2,518.7 

355.5 

147.8 

46.0 

71.0 

26.8 

145.7 

116.5 

771.1 

70.6 

43.9 

41.1 

69.3 

77.9 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

146.2 

4.0 

9.9 

2.6 

18.8 

2,720.4 

2,720.4 

368.5 

149.4 

52.0 

70.2 

29.5 

163.6 

69.8 

738.3 

72.5 

45.7 

42.6 

70.5 

91.4 

96.6 

67.2 

45.8 

38.0 

54.8 

65.1 

362.0 

4.0 

10.9 

2.6 

9.0 

3,000.8 

3,000.8 

397.0 

259.6 

45.8 

43.1 

150.2 

244.7 

77.6 

781.4 

74.3 

46.3 

42.3 

70.5 

83.9 

99.2 

81.8 

40.1 

65.1 

52.0 

75.7 

193.0 

31.8 

32.6 

2.8 

10.1 

2,627.5 

2,627.5 

492.9 

138.0 

41.9 

21.9 

49.1 

187.5 

89.9 

770.6 

85.1 

49.8 

39.3 

77.5 

80.0 

111.3 

64.0 

28.2 

36.8 

37.0 

55.8 

141.4 

4.0 

14.2 

2.6 

8.6 

3,051.4 

3,051.4 

442.3 

314.2 

64.9 

22.2 

78.6 

351.3 

79.4 

716.5 

62.6 

52.9 

39.8 

63.6 

107.2 

111.0 

87.6 

51.3 

45.8 

66.3 

77.8 

173.4 

5.4 

14.8 

7.3 

15.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 07 SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE ~~~~~----~E=N~E=R-O~--F=E=B~R~E=R=O-----M=A~RZ=O=-----~A=B~R~IL------=M=A=Y=o~----J=U=N=IO=----M~~S~U=L=IO~--=A=G=O=S=T=O--~S=E=P=T=IE=M=B=R=E=---~O=C=T=U=B=R=E~--=N=O=V=IE=M~B=R=E-----=D=IC=I=E=M=B=R=-E 

110 

111 

112 

113 

115 

116 

117 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

135 

136 

138 

140 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Dirección General de 
Administración 
Jefatura del Estado Mayor de la 
Defensa Nacional 

Dirección General de Industria 
Militar 

Dirección General de Fábricas 
de Vestuario y Equipo. 

Dirección General de Educación 
Militar y Rectoría de la 
Universidad del Ejército y Fuerza 
Aérea. 

Dirección General de Sanidad 

Dirección General de Ingenieros 

Comandancia de la I Región 
Militar 
Comandancia de la 11 Región 
MiHtar 
Comandancia de la 111 Región 
Militar 

Comandancia de la IV Región 
Militar 

Comandancia de la V Reglón 
Militar 
Comandancia de la VI Región 
Militar 

Comandancia de la VII Región 
Militar 

Comandancia de la VIII Región 
Militar 

Comandancia de la IX Región 
Militar 

Comandancia de la X Región 
Militar 
Comandancia de la XI Región 
Mililar 

Comandancia de la XII Región 
Militar 

Comandancia de la Fuerza 
Aérea Mexicana 

Presidencia del Supremo 
Tribunal Militar 

Procuraduría General de Justicia 
Militar 

Dirección General de 
Comunicación Social 

Dirección General de 
Informática. 

32,200.9 

32,200.9 

4,773.7 

2,155.5 

640.8 

515.8 

612.4 

2,305.1 

974.5 

8,911.3 

893.0 

562.1 

508.9 

861.7 

1,053.3 

1,208.8 

850.1 

543.7 

494.6 

659.5 

820.2 

2,428.6 

80.2 

158.9 

39.4 

148.9 

2,310.9 2,368.7 

2,310.9 2,368.7 

189.9 

194.8 

41.9 

16.0 

39.1 

187.9 

90.6 

575.2 

83.9 

52.0 

48.0 

83.6 

96.7 

114.6 

81.1 

55.1 

43.3 

61.2 

78.9 

145.4 

5.0 

12.2 

3.1 

11.4 

162.8 

163.0 

46.4 

17.1 

32.9 

156.2 

75.0 

853.2 

73.6 

44.6 

41.7 

71.5 

82.5 

99.2 

68.0 

47.0 

37.3 

55.4 

67.1 

147.8 

4.1 

10.1 

2.7 

9.4 

Nola: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 19 de Enero 2007 

2,729.2 

2,729.2 

813.3 

158.0 

67.2 

31.5 

32.1 

152.2 

72.5 

570.0 

71.9 

43.5 

40.7 

69.7 

80.0 

96.9 

66.2 

45.9 

36.4 

53.8 

65.4 

134.4 

4.1 

10.2 

2.7 

10.8 

2,702.4 

2,702.4 

436.7 

162.1 

88.2 

55.1 

74.1 

206.1 

71.6 

762.0 

69.9 

42.3 

39.4 

67.5 

101.2 

93.5 

64.2 

44.1 

35.5 

52.2 

63.3 

144.9 

4.4 

10.5 

2.7 

11.1 

2,969.2 

2,969.2 

383.1 

161.1 

46.2 

60.5 

30.2 

171.2 

75.1 

756.8 

76.8 

48.4 

45.0 

74.0 

90.9 

101.2 

71.1 

48.8 

39.8 

58.8 

69.6 

524.9 

4.3 

10.7 

4.7 

16.0 

Página 15 d. 91 

2,389.6 

2,389.6 

355.5 

147.7 

53.8 

51.9 

34.8 

146.2 

68.5 

688.1 

70.6 

43.9 

41.1 

67.2 

78.0 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

162.8 

4.0 

9.8 

2.6 

9.0 

2,812.1 

2,812.1 

376.3 

159.9 

46.6 

55.2 

34.9 

192.7 

88.0 

928.1 

81.2 

48.8 

48.0 

76.8 

83.6 

99.7 

70.9 

49.1 

43.5 

61.1 

75.1 

152.3 

4.9 

13.0 

3.1 

19.4 

2,518.7 

2,518.7 

355.5 

147.8 

46.0 

71.0 

26.8 

145.7 

116.5 

771.1 

70.6 

43.9 

41.1 

69.3 

77.9 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

146.2 

4.0 

9.9 

2.6 

18.8 

2,720.4 

2,720.4 

368.5 

149.4 

52.0 

70.2 

29.5 

163.6 

69.8 

738.3 

72.5 

45.7 

42.6 

70.5 

91.4 

96.6 

67.2 

45.8 

38.0 

54.8 

65.1 

362.0 

4.0 

10.9 

2.6 

9.0 

3,000.8 

3,000.8 

397.0 

259.6 

45.8 

43.1 

150.2 

244.7 

77.6 

781.4 

74.3 

46.3 

42.3 

70.5 

83.9 

99.2 

81.8 

40.1 

65.1 

52.0 

75.7 

193.0 

31.8 

32.6 

2.8 

10.1 

2,627.5 

2,627.5 

492.9 

138.0 

41.9 

21.9 

49.1 

187.5 

89.9 

770.6 

85.1 

49.8 

39.3 

77.5 

80.0 

111.3 

64.0 

28.2 

36.8 

37.0 

55.8 

141.4 

4.0 

14.2 

2.6 

8.6 

3,051.4 

3,051.4 

442.3 

314.2 

64.9 

22.2 

78.6 

351.3 

79.4 

716.5 

62.6 

52.9 

39.8 

63.6 

107.2 

111.0 

87.6 

51.3 

45.8 

66.3 

77.8 

173.4 

5.4 

14.8 

7.3 

15.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 07 SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE ~~~~~----~E=N~E=R-O~--F=E=B~R~E=R=O-----M=A~RZ=O=-----~A=B~R~IL------=M=A=Y=o~----J=U=N=IO=----M~~S~U=L=IO~--=A=G=O=S=T=O--~S=E=P=T=IE=M=B=R=E=---~O=C=T=U=B=R=E~--=N=O=V=IE=M~B=R=E-----=D=IC=I=E=M=B=R=-E 

110 

111 

112 

113 

115 

116 

117 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

135 

136 

138 

140 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

Dirección General de 
Administración 
Jefatura del Estado Mayor de la 
Defensa Nacional 

Dirección General de Industria 
Militar 

Dirección General de Fábricas 
de Vestuario y Equipo. 

Dirección General de Educación 
Militar y Rectoría de la 
Universidad del Ejército y Fuerza 
Aérea. 

Dirección General de Sanidad 

Dirección General de Ingenieros 

Comandancia de la I Región 
Militar 
Comandancia de la 11 Región 
MiHtar 
Comandancia de la 111 Región 
Militar 

Comandancia de la IV Región 
Militar 

Comandancia de la V Reglón 
Militar 
Comandancia de la VI Región 
Militar 

Comandancia de la VII Región 
Militar 

Comandancia de la VIII Región 
Militar 

Comandancia de la IX Región 
Militar 

Comandancia de la X Región 
Militar 
Comandancia de la XI Región 
Mililar 

Comandancia de la XII Región 
Militar 

Comandancia de la Fuerza 
Aérea Mexicana 

Presidencia del Supremo 
Tribunal Militar 

Procuraduría General de Justicia 
Militar 

Dirección General de 
Comunicación Social 

Dirección General de 
Informática. 

32,200.9 

32,200.9 

4,773.7 

2,155.5 

640.8 

515.8 

612.4 

2,305.1 

974.5 

8,911.3 

893.0 

562.1 

508.9 

861.7 

1,053.3 

1,208.8 

850.1 

543.7 

494.6 

659.5 

820.2 

2,428.6 

80.2 

158.9 

39.4 

148.9 

2,310.9 2,368.7 

2,310.9 2,368.7 

189.9 

194.8 

41.9 

16.0 

39.1 

187.9 

90.6 

575.2 

83.9 

52.0 

48.0 

83.6 

96.7 

114.6 

81.1 

55.1 

43.3 

61.2 

78.9 

145.4 

5.0 

12.2 

3.1 

11.4 

162.8 

163.0 

46.4 

17.1 

32.9 

156.2 

75.0 

853.2 

73.6 

44.6 

41.7 

71.5 

82.5 

99.2 

68.0 

47.0 

37.3 

55.4 

67.1 

147.8 

4.1 

10.1 

2.7 

9.4 

Nola: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 19 de Enero 2007 

2,729.2 

2,729.2 

813.3 

158.0 

67.2 

31.5 

32.1 

152.2 

72.5 

570.0 

71.9 

43.5 

40.7 

69.7 

80.0 

96.9 

66.2 

45.9 

36.4 

53.8 

65.4 

134.4 

4.1 

10.2 

2.7 

10.8 

2,702.4 

2,702.4 

436.7 

162.1 

88.2 

55.1 

74.1 

206.1 

71.6 

762.0 

69.9 

42.3 

39.4 

67.5 

101.2 

93.5 

64.2 

44.1 

35.5 

52.2 

63.3 

144.9 

4.4 

10.5 

2.7 

11.1 

2,969.2 

2,969.2 

383.1 

161.1 

46.2 

60.5 

30.2 

171.2 

75.1 

756.8 

76.8 

48.4 

45.0 

74.0 

90.9 

101.2 

71.1 

48.8 

39.8 

58.8 

69.6 

524.9 

4.3 

10.7 

4.7 

16.0 

Página 15 d. 91 

2,389.6 

2,389.6 

355.5 

147.7 

53.8 

51.9 

34.8 

146.2 

68.5 

688.1 

70.6 

43.9 

41.1 

67.2 

78.0 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

162.8 

4.0 

9.8 

2.6 

9.0 

2,812.1 

2,812.1 

376.3 

159.9 

46.6 

55.2 

34.9 

192.7 

88.0 

928.1 

81.2 

48.8 

48.0 

76.8 

83.6 

99.7 

70.9 

49.1 

43.5 

61.1 

75.1 

152.3 

4.9 

13.0 

3.1 

19.4 

2,518.7 

2,518.7 

355.5 

147.8 

46.0 

71.0 

26.8 

145.7 

116.5 

771.1 

70.6 

43.9 

41.1 

69.3 

77.9 

92.8 

64.0 

44.1 

36.6 

53.5 

63.2 

146.2 

4.0 

9.9 

2.6 

18.8 

2,720.4 

2,720.4 

368.5 

149.4 

52.0 

70.2 

29.5 

163.6 

69.8 

738.3 

72.5 

45.7 

42.6 

70.5 

91.4 

96.6 

67.2 

45.8 

38.0 

54.8 

65.1 

362.0 

4.0 

10.9 

2.6 

9.0 

3,000.8 

3,000.8 

397.0 

259.6 

45.8 

43.1 

150.2 

244.7 

77.6 

781.4 

74.3 

46.3 

42.3 

70.5 

83.9 

99.2 

81.8 

40.1 

65.1 

52.0 

75.7 

193.0 

31.8 

32.6 

2.8 

10.1 

2,627.5 

2,627.5 

492.9 

138.0 

41.9 

21.9 

49.1 

187.5 

89.9 

770.6 

85.1 

49.8 

39.3 

77.5 

80.0 

111.3 

64.0 

28.2 

36.8 

37.0 

55.8 

141.4 

4.0 

14.2 

2.6 

8.6 

3,051.4 

3,051.4 

442.3 

314.2 

64.9 

22.2 

78.6 

351.3 

79.4 

716.5 

62.6 

52.9 

39.8 

63.6 

107.2 

111.0 

87.6 

51.3 

45.8 

66.3 

77.8 

173.4 

5.4 

14.8 

7.3 

15.3 



'------

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL----~----~~~------------------------------------------~----------------------------------------------__ ---

ENERO FEBRERO MAR20 ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NO\llEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secrelatia 

110 Cootdinación General Juríclica 

111 ~~:~~:~~i~nG;::~' de 
112 ;::~:~Ción General de Política 

113 COOrdinación General de 
Delegaciones 

114 Unidad de Contralorta Interna 

115 Coordinación Genoral de Enlace y 
Operación 

116 ~:~:~:~~ón General de 

121 Delegación en Agu8scalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja California Sur 

124 Delegadón en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 D&legación en Colima 

127 Delegación en Chiapa. 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en el Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

. 131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegaci:ón en Hidalgo 

134 Delegación en Já2isco 

135 ~~:í:ci:ón en el Estado de 

----t36-D~I.g.cl6n en Mlchoaeán'-----

137 Delegación en Morelos 

138 Delegación en Nayartt 

139 Delegación en Nuevo león 

~ 140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San luis Potosi 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

55,354.7 

24,575.7 

91.S 

30.4 

32.2 

42.6 

22.2 

85.0 

21.2 

5,836.1 

43.9 

83.5 

36.1 

47.3 

46.8 

40.8 

154.6 

99.6 

27.8 

59.2 

89.2 

96.9 

66.7 

112.6 

78.2 

4,619.2 

1,206.4 

7.8 

2.5 

2.2 

2.4 

1.8 

u 

439.0 

4.1 

6<1 

3.8 

4.5 

4.5 

4.0 

15.0 

9.8 

2.8 

5.5 

6.6 

10.1 

6.5 

11.1 

7.7 

'-<124:3---t2:2' < 

41.7 

55.7 

52.5 

98.2 

74.7 

36.3 

45.8 

67.6 

116.4 

75.0 

4.1 

5.3 

5.0 

9A 

7.4 

3<5 

4.4 

6] 

10.9 

7.3 

2,933.0 

1,255.6 

7.7 

2.5 

3.4 

2<3 

a 

6.7 

1.7 

439.1 

3.4 

5.1 

3.0 

4.2 

4.1 

3.5 

13.9 

8.6 

2.3 

5.3 

5.9 

9.0 

5.8 

10.0 

6.7 

4,042.4 

1,434.7 

7.6 

2.4 

3.2 

7.2 

6.5 

1.7 

438.9 

3.4 

5.1 

2.9 

3.9 

3.5 

3.0 

11.2 

7.7 

2.0 

4.5 

5.2 

8.1 

5.3 

6.6 

5.8 

5,575.0 

2,526.7 

8.2 

3<0 

3.4 

2.5 

1.9 

7.7 

2<1 

594.9 

3.3 

5.0 

2.9 

3.9 

3.8 

3.3 

12.8 

8.0 

2.3 

4.7 

5.6 

7.6 

5.5 

9.0 

6.4 

7,800.2 

2,879.8 

7.8 

2.4 

2.0 

4.8 

1.8 

7<6 

1.8 

594.4 

3.7 

5.0 

2.9 

3.7 

3.7 

3.2 

12.8 

7.8 

2.3 

4.6 

5.4 

7A 

5.2 

8.8 

6.2 

7,693.3 

2,638.1 

7.7 

2.5 

2<0 

2.3 

1.9 

6.7 

1.7 

594<5 

4.3 

6.1 

3.0 

4.2 

4.0 

3.4 

13.0 

S.6 

2.4 

5.2 

6.0 

9.0 

6.0 

9.6 

6.8 

5,650.8 

2,603.5 

7.8 

2.6 

3.4 

4.S 

7<1 

1.8 

594.5 

3.6 

5.5 

3.1 

3.8 

3.9 

3.3 

12.4 

8.3 

2.3 

4.9 

5.8 

7.7 

5.6 

9.4 

6.5 

4,524.3 

2,396.7 

7.4 

2.4 

3.3 

2.2 

6.2 

1.6 

3.6 

5.4 

3.0 

3.8 

3.9 

3<5 

13.5 

S.4 

2.2 

5.1 

5.8 

8.0 

5.6 

9.7 

8.6 

4,705.7 

2,142.7 

D 

2.2 

3.1 

6.9 

1<6 

5.9 

1.6 

594.1 

3.3 

4.8 

2.6 

3.3 

3.4 

2.9 

10.9 

7.2 

2.1 

4.2 

4.9 

6.7 

4.8 

7.9 

5.6 

4,972.1 

1,989.9 

7.5 

2.3 

1.9 

2.1 

1.7 

6.3 

1<6 

594.3 

3.2 

4.4 

2.7 

3.4 

3.6 

3.1 

11.6 

7.6 

2.1 

4.4 

5.2 

6.6 

4.8 

8.6 

6.0 

2,715.4 

1,491.6 

7.3 

2.2 

1.9 

2.0 

1.6 

5.8 

1.6 

178<5 

3.3 

4.4 

. 2.5 

3.4 

3<5 

3.0 

11.0 

7.3 

2.0 

4.5 

5.2 

6.9 

4.7 

8.9 

5<6 

2,853.2 

1,712.9 

7.7 

3.5 

2.4 

3<3 

2.6 

11.0 

2<3 

179.7 

4<8 

6.6 

3.8 

5.2 

4.6 

4.6 

16<3 

10.2 

3.1 

6.4 

7.5 

9<9 

6.8 

10.9 

S.1 

'10<8---9:1-~~'-9:~9:e-- - 10.8 <---10;2---10,6 -----&.6--- «-- -!H-----<9,3- --<----13,5---

3.7 

4.8 

4.7 

8.8 

6<5 

3.1 

4.0 

5.8 

10.1 

6.8 

3.5 

4.3 

4.0 

7.3 

5<5 

2.9 

3.7 

5.2 

8.9 

6<4 

3.3 

4.6 

4.4 

8.0 

6.0 

3.0 

3.6 

5.4 

9.2 

6.4 

3.3 

4.3 

4.1 

7.6 

5.9 

2.9 

3<5 

5.2 

9.0 

6.2 

4.0 

5.0 

4.6 

S<6 

6.5 

3.1 

4.4 

5.9 

10.0 

7.2 

3<4 

4.6 

4.4 

8.1 

6.2 

3.0 

3.7 

5.6 

9.8 

6.4 

3.3 

4<8 

4.4 

8.7 

6.4 

3.0 

3.8 

5.7 

10.1 

6.4 

2.9 

4.0 

3.7 

6.9 

5.4 

2.6 

3.3 

4.9 

8.6 

5<6 

3.0 

4.2 

4.1 

7<5 

5.6 

2.7 

3.3 

5.1 

8.9 

5.6 

2.6 

3.9 

3.8 

6.9 

5.4 

2.7 

3.4 

5.0 

8.8 

5.5 

4.3 

5<9 

5.5 

10.2 

7.9 

3.8 

4<8 

7.2 

12.2 

8.1 

'------

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL----~----~~~------------------------------------------~----------------------------------------------__ ---

ENERO FEBRERO MAR20 ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NO\llEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secrelatia 

110 Cootdinación General Juríclica 

111 ~~:~~:~~i~nG;::~' de 
112 ;::~:~Ción General de Política 

113 COOrdinación General de 
Delegaciones 

114 Unidad de Contralorta Interna 

115 Coordinación Genoral de Enlace y 
Operación 

116 ~:~:~:~~ón General de 

121 Delegación en Agu8scalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja California Sur 

124 Delegadón en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 D&legación en Colima 

127 Delegación en Chiapa. 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en el Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

. 131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegaci:ón en Hidalgo 

134 Delegación en Já2isco 

135 ~~:í:ci:ón en el Estado de 

----t36-D~I.g.cl6n en Mlchoaeán'-----

137 Delegación en Morelos 

138 Delegación en Nayartt 

139 Delegación en Nuevo león 

~ 140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San luis Potosi 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

55,354.7 

24,575.7 

91.S 

30.4 

32.2 

42.6 

22.2 

85.0 

21.2 

5,836.1 

43.9 

83.5 

36.1 

47.3 

46.8 

40.8 

154.6 

99.6 

27.8 

59.2 

89.2 

96.9 

66.7 

112.6 

78.2 

4,619.2 

1,206.4 

7.8 

2.5 

2.2 

2.4 

1.8 

u 

439.0 

4.1 

6<1 

3.8 

4.5 

4.5 

4.0 

15.0 

9.8 

2.8 

5.5 

6.6 

10.1 

6.5 

11.1 

7.7 

'-<124:3---t2:2' < 

41.7 

55.7 

52.5 

98.2 

74.7 

36.3 

45.8 

67.6 

116.4 

75.0 

4.1 

5.3 

5.0 

9A 

7.4 

3<5 

4.4 

6] 

10.9 

7.3 

2,933.0 

1,255.6 

7.7 

2.5 

3.4 

2<3 

a 

6.7 

1.7 

439.1 

3.4 

5.1 

3.0 

4.2 

4.1 

3.5 

13.9 

8.6 

2.3 

5.3 

5.9 

9.0 

5.8 

10.0 

6.7 

4,042.4 

1,434.7 

7.6 

2.4 

3.2 

7.2 

6.5 

1.7 

438.9 

3.4 

5.1 

2.9 

3.9 

3.5 

3.0 

11.2 

7.7 

2.0 

4.5 

5.2 

8.1 

5.3 

6.6 

5.8 

5,575.0 

2,526.7 

8.2 

3<0 

3.4 

2.5 

1.9 

7.7 

2<1 

594.9 

3.3 

5.0 

2.9 

3.9 

3.8 

3.3 

12.8 

8.0 

2.3 

4.7 

5.6 

7.6 

5.5 

9.0 

6.4 

7,800.2 

2,879.8 

7.8 

2.4 

2.0 

4.8 

1.8 

7<6 

1.8 

594.4 

3.7 

5.0 

2.9 

3.7 

3.7 

3.2 

12.8 

7.8 

2.3 

4.6 

5.4 

7A 

5.2 

8.8 

6.2 

7,693.3 

2,638.1 

7.7 

2.5 

2<0 

2.3 

1.9 

6.7 

1.7 

594<5 

4.3 

6.1 

3.0 

4.2 

4.0 

3.4 

13.0 

S.6 

2.4 

5.2 

6.0 

9.0 

6.0 

9.6 

6.8 

5,650.8 

2,603.5 

7.8 

2.6 

3.4 

4.S 

7<1 

1.8 

594.5 

3.6 

5.5 

3.1 

3.8 

3.9 

3.3 

12.4 

8.3 

2.3 

4.9 

5.8 

7.7 

5.6 

9.4 

6.5 

4,524.3 

2,396.7 

7.4 

2.4 

3.3 

2.2 

6.2 

1.6 

3.6 

5.4 

3.0 

3.8 

3.9 

3<5 

13.5 

S.4 

2.2 

5.1 

5.8 

8.0 

5.6 

9.7 

8.6 

4,705.7 

2,142.7 

D 

2.2 

3.1 

6.9 

1<6 

5.9 

1.6 

594.1 

3.3 

4.8 

2.6 

3.3 

3.4 

2.9 

10.9 

7.2 

2.1 

4.2 

4.9 

6.7 

4.8 

7.9 

5.6 

4,972.1 

1,989.9 

7.5 

2.3 

1.9 

2.1 

1.7 

6.3 

1<6 

594.3 

3.2 

4.4 

2.7 

3.4 

3.6 

3.1 

11.6 

7.6 

2.1 

4.4 

5.2 

6.6 

4.8 

8.6 

6.0 

2,715.4 

1,491.6 

7.3 

2.2 

1.9 

2.0 

1.6 

5.8 

1.6 

178<5 

3.3 

4.4 

. 2.5 

3.4 

3<5 

3.0 

11.0 

7.3 

2.0 

4.5 

5.2 

6.9 

4.7 

8.9 

5<6 

2,853.2 

1,712.9 

7.7 

3.5 

2.4 

3<3 

2.6 

11.0 

2<3 

179.7 

4<8 

6.6 

3.8 

5.2 

4.6 

4.6 

16<3 

10.2 

3.1 

6.4 

7.5 

9<9 

6.8 

10.9 

S.1 

'10<8---9:1-~~'-9:~9:e-- - 10.8 <---10;2---10,6 -----&.6--- «-- -!H-----<9,3- --<----13,5---

3.7 

4.8 

4.7 

8.8 

6<5 

3.1 

4.0 

5.8 

10.1 

6.8 

3.5 

4.3 

4.0 

7.3 

5<5 

2.9 

3.7 

5.2 

8.9 

6<4 

3.3 

4.6 

4.4 

8.0 

6.0 

3.0 

3.6 

5.4 

9.2 

6.4 

3.3 

4.3 

4.1 

7.6 

5.9 

2.9 

3<5 

5.2 

9.0 

6.2 

4.0 

5.0 

4.6 

S<6 

6.5 

3.1 

4.4 

5.9 

10.0 

7.2 

3<4 

4.6 

4.4 

8.1 

6.2 

3.0 

3.7 

5.6 

9.8 

6.4 

3.3 

4<8 

4.4 

8.7 

6.4 

3.0 

3.8 

5.7 

10.1 

6.4 

2.9 

4.0 

3.7 

6.9 

5.4 

2.6 

3.3 

4.9 

8.6 

5<6 

3.0 

4.2 

4.1 

7<5 

5.6 

2.7 

3.3 

5.1 

8.9 

5.6 

2.6 

3.9 

3.8 

6.9 

5.4 

2.7 

3.4 

5.0 

8.8 

5.5 

4.3 

5<9 

5.5 

10.2 

7.9 

3.8 

4<8 

7.2 

12.2 

8.1 

'------

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL----~----~~~------------------------------------------~----------------------------------------------__ ---

ENERO FEBRERO MAR20 ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NO\llEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secrelatia 

110 Cootdinación General Juríclica 

111 ~~:~~:~~i~nG;::~' de 
112 ;::~:~Ción General de Política 

113 COOrdinación General de 
Delegaciones 

114 Unidad de Contralorta Interna 

115 Coordinación Genoral de Enlace y 
Operación 

116 ~:~:~:~~ón General de 

121 Delegación en Agu8scalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja California Sur 

124 Delegadón en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 D&legación en Colima 

127 Delegación en Chiapa. 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en el Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

. 131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegaci:ón en Hidalgo 

134 Delegación en Já2isco 

135 ~~:í:ci:ón en el Estado de 

----t36-D~I.g.cl6n en Mlchoaeán'-----

137 Delegación en Morelos 

138 Delegación en Nayartt 

139 Delegación en Nuevo león 

~ 140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San luis Potosi 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

55,354.7 

24,575.7 

91.S 

30.4 

32.2 

42.6 

22.2 

85.0 

21.2 

5,836.1 

43.9 

83.5 

36.1 

47.3 

46.8 

40.8 

154.6 

99.6 

27.8 

59.2 

89.2 

96.9 

66.7 

112.6 

78.2 

4,619.2 

1,206.4 

7.8 

2.5 

2.2 

2.4 

1.8 

u 

439.0 

4.1 

6<1 

3.8 

4.5 

4.5 

4.0 

15.0 

9.8 

2.8 

5.5 

6.6 

10.1 

6.5 

11.1 

7.7 

'-<124:3---t2:2' < 

41.7 

55.7 

52.5 

98.2 

74.7 

36.3 

45.8 

67.6 

116.4 

75.0 

4.1 

5.3 

5.0 

9A 

7.4 

3<5 

4.4 

6] 

10.9 

7.3 

2,933.0 

1,255.6 

7.7 

2.5 

3.4 

2<3 

a 

6.7 

1.7 

439.1 

3.4 

5.1 

3.0 

4.2 

4.1 

3.5 

13.9 

8.6 

2.3 

5.3 

5.9 

9.0 

5.8 

10.0 

6.7 

4,042.4 

1,434.7 

7.6 

2.4 

3.2 

7.2 

6.5 

1.7 

438.9 

3.4 

5.1 

2.9 

3.9 

3.5 

3.0 

11.2 

7.7 

2.0 

4.5 

5.2 

8.1 

5.3 

6.6 

5.8 

5,575.0 

2,526.7 

8.2 

3<0 

3.4 

2.5 

1.9 

7.7 

2<1 

594.9 

3.3 

5.0 

2.9 

3.9 

3.8 

3.3 

12.8 

8.0 

2.3 

4.7 

5.6 

7.6 

5.5 

9.0 

6.4 

7,800.2 

2,879.8 

7.8 

2.4 

2.0 

4.8 

1.8 

7<6 

1.8 

594.4 

3.7 

5.0 

2.9 

3.7 

3.7 

3.2 

12.8 

7.8 

2.3 

4.6 

5.4 

7A 

5.2 

8.8 

6.2 

7,693.3 

2,638.1 

7.7 

2.5 

2<0 

2.3 

1.9 

6.7 

1.7 

594<5 

4.3 

6.1 

3.0 

4.2 

4.0 

3.4 

13.0 

S.6 

2.4 

5.2 

6.0 

9.0 

6.0 

9.6 

6.8 

5,650.8 

2,603.5 

7.8 

2.6 

3.4 

4.S 

7<1 

1.8 

594.5 

3.6 

5.5 

3.1 

3.8 

3.9 

3.3 

12.4 

8.3 

2.3 

4.9 

5.8 

7.7 

5.6 

9.4 

6.5 

4,524.3 

2,396.7 

7.4 

2.4 

3.3 

2.2 

6.2 

1.6 

3.6 

5.4 

3.0 

3.8 

3.9 

3<5 

13.5 

S.4 

2.2 

5.1 

5.8 

8.0 

5.6 

9.7 

8.6 

4,705.7 

2,142.7 

D 

2.2 

3.1 

6.9 

1<6 

5.9 

1.6 

594.1 

3.3 

4.8 

2.6 

3.3 

3.4 

2.9 

10.9 

7.2 

2.1 

4.2 

4.9 

6.7 

4.8 

7.9 

5.6 

4,972.1 

1,989.9 

7.5 

2.3 

1.9 

2.1 

1.7 

6.3 

1<6 

594.3 

3.2 

4.4 

2.7 

3.4 

3.6 

3.1 

11.6 

7.6 

2.1 

4.4 

5.2 

6.6 

4.8 

8.6 

6.0 

2,715.4 

1,491.6 

7.3 

2.2 

1.9 

2.0 

1.6 

5.8 

1.6 

178<5 

3.3 

4.4 

. 2.5 

3.4 

3<5 

3.0 

11.0 

7.3 

2.0 

4.5 

5.2 

6.9 

4.7 

8.9 

5<6 

2,853.2 

1,712.9 

7.7 

3.5 

2.4 

3<3 

2.6 

11.0 

2<3 

179.7 

4<8 

6.6 

3.8 

5.2 

4.6 

4.6 

16<3 

10.2 

3.1 

6.4 

7.5 

9<9 

6.8 

10.9 

S.1 

'10<8---9:1-~~'-9:~9:e-- - 10.8 <---10;2---10,6 -----&.6--- «-- -!H-----<9,3- --<----13,5---

3.7 

4.8 

4.7 

8.8 

6<5 

3.1 

4.0 

5.8 

10.1 

6.8 

3.5 

4.3 

4.0 

7.3 

5<5 

2.9 

3.7 

5.2 

8.9 

6<4 

3.3 

4.6 

4.4 

8.0 

6.0 

3.0 

3.6 

5.4 

9.2 

6.4 

3.3 

4.3 

4.1 

7.6 

5.9 

2.9 

3<5 

5.2 

9.0 

6.2 

4.0 

5.0 

4.6 

S<6 

6.5 

3.1 

4.4 

5.9 

10.0 

7.2 

3<4 

4.6 

4.4 

8.1 

6.2 

3.0 

3.7 

5.6 

9.8 

6.4 

3.3 

4<8 

4.4 

8.7 

6.4 

3.0 

3.8 

5.7 

10.1 

6.4 

2.9 

4.0 

3.7 

6.9 

5.4 

2.6 

3.3 

4.9 

8.6 

5<6 

3.0 

4.2 

4.1 

7<5 

5.6 

2.7 

3.3 

5.1 

8.9 

5.6 

2.6 

3.9 

3.8 

6.9 

5.4 

2.7 

3.4 

5.0 

8.8 

5.5 

4.3 

5<9 

5.5 

10.2 

7.9 

3.8 

4<8 

7.2 

12.2 

8.1 

'------

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL----~----~~~------------------------------------------~----------------------------------------------__ ---

ENERO FEBRERO MAR20 ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NO\llEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secrelatia 

110 Cootdinación General Juríclica 

111 ~~:~~:~~i~nG;::~' de 
112 ;::~:~Ción General de Política 

113 COOrdinación General de 
Delegaciones 

114 Unidad de Contralorta Interna 

115 Coordinación Genoral de Enlace y 
Operación 

116 ~:~:~:~~ón General de 

121 Delegación en Agu8scalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja California Sur 

124 Delegadón en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 D&legación en Colima 

127 Delegación en Chiapa. 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en el Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

. 131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegaci:ón en Hidalgo 

134 Delegación en Já2isco 

135 ~~:í:ci:ón en el Estado de 

----t36-D~I.g.cl6n en Mlchoaeán'-----

137 Delegación en Morelos 

138 Delegación en Nayartt 

139 Delegación en Nuevo león 

~ 140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San luis Potosi 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

55,354.7 

24,575.7 

91.S 

30.4 

32.2 

42.6 

22.2 

85.0 

21.2 

5,836.1 

43.9 

83.5 

36.1 

47.3 

46.8 

40.8 

154.6 

99.6 

27.8 

59.2 

89.2 

96.9 

66.7 

112.6 

78.2 

4,619.2 

1,206.4 

7.8 

2.5 

2.2 

2.4 

1.8 

u 

439.0 

4.1 

6<1 

3.8 

4.5 

4.5 

4.0 

15.0 

9.8 

2.8 

5.5 

6.6 

10.1 

6.5 

11.1 

7.7 

'-<124:3---t2:2' < 

41.7 

55.7 

52.5 

98.2 

74.7 

36.3 

45.8 

67.6 

116.4 

75.0 

4.1 

5.3 

5.0 

9A 

7.4 

3<5 

4.4 

6] 

10.9 

7.3 

2,933.0 

1,255.6 

7.7 

2.5 

3.4 

2<3 

a 

6.7 

1.7 

439.1 

3.4 

5.1 

3.0 

4.2 

4.1 

3.5 

13.9 

8.6 

2.3 

5.3 

5.9 

9.0 

5.8 

10.0 

6.7 

4,042.4 

1,434.7 

7.6 

2.4 

3.2 

7.2 

6.5 

1.7 

438.9 

3.4 

5.1 

2.9 

3.9 

3.5 

3.0 

11.2 

7.7 

2.0 

4.5 

5.2 

8.1 

5.3 

6.6 

5.8 

5,575.0 

2,526.7 

8.2 

3<0 

3.4 

2.5 

1.9 

7.7 

2<1 

594.9 

3.3 

5.0 

2.9 

3.9 

3.8 

3.3 

12.8 

8.0 

2.3 

4.7 

5.6 

7.6 

5.5 

9.0 

6.4 

7,800.2 

2,879.8 

7.8 

2.4 

2.0 

4.8 

1.8 

7<6 

1.8 

594.4 

3.7 

5.0 

2.9 

3.7 

3.7 

3.2 

12.8 

7.8 

2.3 

4.6 

5.4 

7A 

5.2 

8.8 

6.2 

7,693.3 

2,638.1 

7.7 

2.5 

2<0 

2.3 

1.9 

6.7 

1.7 

594<5 

4.3 

6.1 

3.0 

4.2 

4.0 

3.4 

13.0 

S.6 

2.4 

5.2 

6.0 

9.0 

6.0 

9.6 

6.8 

5,650.8 

2,603.5 

7.8 

2.6 

3.4 

4.S 

7<1 

1.8 

594.5 

3.6 

5.5 

3.1 

3.8 

3.9 

3.3 

12.4 

8.3 

2.3 

4.9 

5.8 

7.7 

5.6 

9.4 

6.5 

4,524.3 

2,396.7 

7.4 

2.4 

3.3 

2.2 

6.2 

1.6 

3.6 

5.4 

3.0 

3.8 

3.9 

3<5 

13.5 

S.4 

2.2 

5.1 

5.8 

8.0 

5.6 

9.7 

8.6 

4,705.7 

2,142.7 

D 

2.2 

3.1 

6.9 

1<6 

5.9 

1.6 

594.1 

3.3 

4.8 

2.6 

3.3 

3.4 

2.9 

10.9 

7.2 

2.1 

4.2 

4.9 

6.7 

4.8 

7.9 

5.6 

4,972.1 

1,989.9 

7.5 

2.3 

1.9 

2.1 

1.7 

6.3 

1<6 

594.3 

3.2 

4.4 

2.7 

3.4 

3.6 

3.1 

11.6 

7.6 

2.1 

4.4 

5.2 

6.6 

4.8 

8.6 

6.0 

2,715.4 

1,491.6 

7.3 

2.2 

1.9 

2.0 

1.6 

5.8 

1.6 

178<5 

3.3 

4.4 

. 2.5 

3.4 

3<5 

3.0 

11.0 

7.3 

2.0 

4.5 

5.2 

6.9 

4.7 

8.9 

5<6 

2,853.2 

1,712.9 

7.7 

3.5 

2.4 

3<3 

2.6 

11.0 

2<3 

179.7 

4<8 

6.6 

3.8 

5.2 

4.6 

4.6 

16<3 

10.2 

3.1 

6.4 

7.5 

9<9 

6.8 

10.9 

S.1 

'10<8---9:1-~~'-9:~9:e-- - 10.8 <---10;2---10,6 -----&.6--- «-- -!H-----<9,3- --<----13,5---

3.7 

4.8 

4.7 

8.8 

6<5 

3.1 

4.0 

5.8 

10.1 

6.8 

3.5 

4.3 

4.0 

7.3 

5<5 

2.9 

3.7 

5.2 

8.9 

6<4 

3.3 

4.6 

4.4 

8.0 

6.0 

3.0 

3.6 

5.4 

9.2 

6.4 

3.3 

4.3 

4.1 

7.6 

5.9 

2.9 

3<5 

5.2 

9.0 

6.2 

4.0 

5.0 

4.6 

S<6 

6.5 

3.1 

4.4 

5.9 

10.0 

7.2 

3<4 

4.6 

4.4 

8.1 

6.2 

3.0 

3.7 

5.6 

9.8 

6.4 

3.3 

4<8 

4.4 

8.7 

6.4 

3.0 

3.8 

5.7 

10.1 

6.4 

2.9 

4.0 

3.7 

6.9 

5.4 

2.6 

3.3 

4.9 

8.6 

5<6 

3.0 

4.2 

4.1 

7<5 

5.6 

2.7 

3.3 

5.1 

8.9 

5.6 

2.6 

3.9 

3.8 

6.9 

5.4 

2.7 

3.4 

5.0 

8.8 

5.5 

4.3 

5<9 

5.5 

10.2 

7.9 

3.8 

4<8 

7.2 

12.2 

8.1 



UNIDAD RESPONSABLE 

147 Delegación en Tabasco 

148 Delegación en Tamaullpas 

149 Delegación en Tlaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacateca s 

153 Delegación en la Región Lagunera 

200 Subsecretaría de Fomento a los 
Agronegocios 

210 Dirección General de Estudios 
Agropecuarios y Pesqueros 

Dirección General de 
211 Administración de Riesgos y 

Proyectos de Inversión 

212 ~ji~:~~i~~~~~:r~~~~ Apoyo al 

300 Subsecretaría de Agricultura 

310 Dirección General de Fomento a la 
Agricultura 

311 Dirección General de Vinculación 
y Desarrollo Tecnológico 

400 Subsecretaria de Desarrollo Rural 

411 
Dirección General de Programas 
Regionales y Organización Rural 

412 Dirección General de Estudios 
para el Desarrollo Rural 

Dirección General de Servicios 
413 Profesionales para el Desarrollo 

Rural 

500 Oficialía Mayor 

Dirección General de Eficiencia 
510 Financiera y Rendición de 

Cuentas 

511 
Dirección General de Desarrollo 
Humano y Profesionalización 

Dirección General de Proveeduria 
512 y Racionalización de Bienes y 

Servicios 

Dirección General de Promoción 
513 de la Eficiencia y Calidad de los 

Servicios 

Organos Administrativos 
Desconcentrados 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARiA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F~EB~R~E-R-O~---M~A~RZ--O~----A~B-R-I-L----~M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO------A-G-O-S~T~O----S-E=P=T=IE=M~B=R=E----O--C=TU-B=R=E=----N-O-~~E-M~B~R-E-----D-IC-IE=M-B-R=E=--

91.9 

119.9 

36.1 

142.2 

79.9 

74.0 

47.6 

410.9 

14.9 

17.4 

18.8 

2,935.3 

5,089.4 

2,227.8 

16.0 

2,024.2 

379.0 

576.2 

925.5 

277.3 

410.3 

320.7 

137.5 

209.6 

28,111.8 

8.9 

11.9 

3.6 

14.5 

7.4 

6.5 

4.5 

1.5 

1.2 

1.5 

1.6 

223.5 

1.8 

47.6 

1.3 

0.9 

1.0 

146.8 

0.9 

23.8 

16.1 

20.9 

12.3 

2.5 

2,887.8 

7.9 6.6 7.4 7.7 8.3 7.4 7.8 6.4 6.7 6.8 10.1 

10.4 8.9 9.3 9.5 10.4 9.7 10.3 8.4 8.9 9.0 13.2 

3.2 2.7 2.9 2.8 3.2 2.9 3.0 2.5 2.7 2.6 4.0 

12.1 10.6 11 .8 10.9 12.3 11.3 12.3 9.9 10.7 10.4 15.3 

6.6 6.1 6.4 6.3 7.2 6.7 7.1 6.0 6.2 5.9 8.1 

7.1 5.4 7.6 5.6 6 .7 5.8 6.3 5.0 5 .2 5.3 7.5 

4.2 3.5 3.8 3.7 4.1 3.9 4.1 3.4 3.6 3.5 5.1 

9.1 38.8 39.1 38.9 38.9 38.9 38.8 48.1 48.1 34.9 35.8 

1.2 1.2 1.4 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 1.1 1.0 1.8 

1.5 1.4 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.3 1.3 1.1 1.8 

1.6 1.5 1.8 1.6 1.6 1.6 1.5 1.4 1.4 1.2 2.2 

223.4 221 .5 252.0 251.8 251.8 251.8 251.7 251.6 251 .7 251.6 252.9 

41 .5 128.7 794.9 700.9 660.1 655.4 644.2 460.1 338.6 327.1 336.1 

94.2 94.1 284.0 277.4 297.3 304.7 230.7 184.1 137.7 137.6 138.3 

1.3 1.2 1.5 1.3 1.3 1.4 1.3 1.2 1.3 1.2 1.9 

54.2 125.9 342.5 434.7 263.5 230.6 114.2 114.2 114.3 114.2 114.8 

16.4 1.6 41.3 43.1 35.6 41 .6 35.6 41 .1 50.4 35.3 35.9 

68.1 78.1 8.9 96.4 31.6 34.8 34.7 34.7 34.7 3.4 4.0 

0.9 0.9 102.7 102 .5 102.5 102.5 102.4 102.4 102.4 102.4 103.0 

23.7 23.6 23.9 23.8 23.7 23.7 23.5 23.4 23.5 23.4 17.6 

15.6 29.3 59.3 36.8 37.3 36.8 37.2 36.2 37.0 36.4 32.3 

12.1 18.6 14.4 20.6 23.1 19.9 19.0 13.3 15.6 10.9 132.4 

11.9 11.0 13 .0 11.2 11.5 11.4 11.4 10.6 11.1 10.8 11.5 

2.7 2.7 23.0 22.8 22.7 22.8 22.6 22.4 21.3 21 .2 23.0 

1,206.3 2,107.2 2,515.5 4,260.1 4,436.8 2,549.5 1,723.9 2,215.2 2,603.3 880.6 725.7 

Página 17 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

147 Delegación en Tabasco 

148 Delegación en Tamaullpas 

149 Delegación en Tlaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacateca s 

153 Delegación en la Región Lagunera 

200 Subsecretaría de Fomento a los 
Agronegocios 

210 Dirección General de Estudios 
Agropecuarios y Pesqueros 

Dirección General de 
211 Administración de Riesgos y 

Proyectos de Inversión 

212 ~ji~:~~i~~~~~:r~~~~ Apoyo al 

300 Subsecretaría de Agricultura 

310 Dirección General de Fomento a la 
Agricultura 

311 Dirección General de Vinculación 
y Desarrollo Tecnológico 

400 Subsecretaria de Desarrollo Rural 

411 
Dirección General de Programas 
Regionales y Organización Rural 

412 Dirección General de Estudios 
para el Desarrollo Rural 

Dirección General de Servicios 
413 Profesionales para el Desarrollo 

Rural 

500 Oficialía Mayor 

Dirección General de Eficiencia 
510 Financiera y Rendición de 

Cuentas 

511 
Dirección General de Desarrollo 
Humano y Profesionalización 

Dirección General de Proveeduria 
512 y Racionalización de Bienes y 

Servicios 

Dirección General de Promoción 
513 de la Eficiencia y Calidad de los 

Servicios 

Organos Administrativos 
Desconcentrados 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARiA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F~EB~R~E-R-O~---M~A~RZ--O~----A~B-R-I-L----~M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO------A-G-O-S~T~O----S-E=P=T=IE=M~B=R=E----O--C=TU-B=R=E=----N-O-~~E-M~B~R-E-----D-IC-IE=M-B-R=E=--

91.9 

119.9 

36.1 

142.2 

79.9 

74.0 

47.6 

410.9 

14.9 

17.4 

18.8 

2,935.3 

5,089.4 

2,227.8 

16.0 

2,024.2 

379.0 

576.2 

925.5 

277.3 

410.3 

320.7 

137.5 

209.6 

28,111.8 

8.9 

11.9 

3.6 

14.5 

7.4 

6.5 

4.5 

1.5 

1.2 

1.5 

1.6 

223.5 

1.8 

47.6 

1.3 

0.9 

1.0 

146.8 

0.9 

23.8 

16.1 

20.9 

12.3 

2.5 

2,887.8 

7.9 6.6 7.4 7.7 8.3 7.4 7.8 6.4 6.7 6.8 10.1 

10.4 8.9 9.3 9.5 10.4 9.7 10.3 8.4 8.9 9.0 13.2 

3.2 2.7 2.9 2.8 3.2 2.9 3.0 2.5 2.7 2.6 4.0 

12.1 10.6 11 .8 10.9 12.3 11.3 12.3 9.9 10.7 10.4 15.3 

6.6 6.1 6.4 6.3 7.2 6.7 7.1 6.0 6.2 5.9 8.1 

7.1 5.4 7.6 5.6 6 .7 5.8 6.3 5.0 5 .2 5.3 7.5 

4.2 3.5 3.8 3.7 4.1 3.9 4.1 3.4 3.6 3.5 5.1 

9.1 38.8 39.1 38.9 38.9 38.9 38.8 48.1 48.1 34.9 35.8 

1.2 1.2 1.4 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 1.1 1.0 1.8 

1.5 1.4 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.3 1.3 1.1 1.8 

1.6 1.5 1.8 1.6 1.6 1.6 1.5 1.4 1.4 1.2 2.2 

223.4 221 .5 252.0 251.8 251.8 251.8 251.7 251.6 251 .7 251.6 252.9 

41 .5 128.7 794.9 700.9 660.1 655.4 644.2 460.1 338.6 327.1 336.1 

94.2 94.1 284.0 277.4 297.3 304.7 230.7 184.1 137.7 137.6 138.3 

1.3 1.2 1.5 1.3 1.3 1.4 1.3 1.2 1.3 1.2 1.9 

54.2 125.9 342.5 434.7 263.5 230.6 114.2 114.2 114.3 114.2 114.8 

16.4 1.6 41.3 43.1 35.6 41 .6 35.6 41 .1 50.4 35.3 35.9 

68.1 78.1 8.9 96.4 31.6 34.8 34.7 34.7 34.7 3.4 4.0 

0.9 0.9 102.7 102 .5 102.5 102.5 102.4 102.4 102.4 102.4 103.0 

23.7 23.6 23.9 23.8 23.7 23.7 23.5 23.4 23.5 23.4 17.6 

15.6 29.3 59.3 36.8 37.3 36.8 37.2 36.2 37.0 36.4 32.3 

12.1 18.6 14.4 20.6 23.1 19.9 19.0 13.3 15.6 10.9 132.4 

11.9 11.0 13 .0 11.2 11.5 11.4 11.4 10.6 11.1 10.8 11.5 

2.7 2.7 23.0 22.8 22.7 22.8 22.6 22.4 21.3 21 .2 23.0 

1,206.3 2,107.2 2,515.5 4,260.1 4,436.8 2,549.5 1,723.9 2,215.2 2,603.3 880.6 725.7 

Página 17 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

147 Delegación en Tabasco 

148 Delegación en Tamaullpas 

149 Delegación en Tlaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacateca s 

153 Delegación en la Región Lagunera 

200 Subsecretaría de Fomento a los 
Agronegocios 

210 Dirección General de Estudios 
Agropecuarios y Pesqueros 

Dirección General de 
211 Administración de Riesgos y 

Proyectos de Inversión 

212 ~ji~:~~i~~~~~:r~~~~ Apoyo al 

300 Subsecretaría de Agricultura 

310 Dirección General de Fomento a la 
Agricultura 

311 Dirección General de Vinculación 
y Desarrollo Tecnológico 

400 Subsecretaria de Desarrollo Rural 

411 
Dirección General de Programas 
Regionales y Organización Rural 

412 Dirección General de Estudios 
para el Desarrollo Rural 

Dirección General de Servicios 
413 Profesionales para el Desarrollo 

Rural 

500 Oficialía Mayor 

Dirección General de Eficiencia 
510 Financiera y Rendición de 

Cuentas 

511 
Dirección General de Desarrollo 
Humano y Profesionalización 

Dirección General de Proveeduria 
512 y Racionalización de Bienes y 

Servicios 

Dirección General de Promoción 
513 de la Eficiencia y Calidad de los 

Servicios 

Organos Administrativos 
Desconcentrados 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARiA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F~EB~R~E-R-O~---M~A~RZ--O~----A~B-R-I-L----~M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO------A-G-O-S~T~O----S-E=P=T=IE=M~B=R=E----O--C=TU-B=R=E=----N-O-~~E-M~B~R-E-----D-IC-IE=M-B-R=E=--

91.9 

119.9 

36.1 

142.2 

79.9 

74.0 

47.6 

410.9 

14.9 

17.4 

18.8 

2,935.3 

5,089.4 

2,227.8 

16.0 

2,024.2 

379.0 

576.2 

925.5 

277.3 

410.3 

320.7 

137.5 

209.6 

28,111.8 

8.9 

11.9 

3.6 

14.5 

7.4 

6.5 

4.5 

1.5 

1.2 

1.5 

1.6 

223.5 

1.8 

47.6 

1.3 

0.9 

1.0 

146.8 

0.9 

23.8 

16.1 

20.9 

12.3 

2.5 

2,887.8 

7.9 6.6 7.4 7.7 8.3 7.4 7.8 6.4 6.7 6.8 10.1 

10.4 8.9 9.3 9.5 10.4 9.7 10.3 8.4 8.9 9.0 13.2 

3.2 2.7 2.9 2.8 3.2 2.9 3.0 2.5 2.7 2.6 4.0 

12.1 10.6 11 .8 10.9 12.3 11.3 12.3 9.9 10.7 10.4 15.3 

6.6 6.1 6.4 6.3 7.2 6.7 7.1 6.0 6.2 5.9 8.1 

7.1 5.4 7.6 5.6 6 .7 5.8 6.3 5.0 5 .2 5.3 7.5 

4.2 3.5 3.8 3.7 4.1 3.9 4.1 3.4 3.6 3.5 5.1 

9.1 38.8 39.1 38.9 38.9 38.9 38.8 48.1 48.1 34.9 35.8 

1.2 1.2 1.4 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 1.1 1.0 1.8 

1.5 1.4 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.3 1.3 1.1 1.8 

1.6 1.5 1.8 1.6 1.6 1.6 1.5 1.4 1.4 1.2 2.2 

223.4 221 .5 252.0 251.8 251.8 251.8 251.7 251.6 251 .7 251.6 252.9 

41 .5 128.7 794.9 700.9 660.1 655.4 644.2 460.1 338.6 327.1 336.1 

94.2 94.1 284.0 277.4 297.3 304.7 230.7 184.1 137.7 137.6 138.3 

1.3 1.2 1.5 1.3 1.3 1.4 1.3 1.2 1.3 1.2 1.9 

54.2 125.9 342.5 434.7 263.5 230.6 114.2 114.2 114.3 114.2 114.8 

16.4 1.6 41.3 43.1 35.6 41 .6 35.6 41 .1 50.4 35.3 35.9 

68.1 78.1 8.9 96.4 31.6 34.8 34.7 34.7 34.7 3.4 4.0 

0.9 0.9 102.7 102 .5 102.5 102.5 102.4 102.4 102.4 102.4 103.0 

23.7 23.6 23.9 23.8 23.7 23.7 23.5 23.4 23.5 23.4 17.6 

15.6 29.3 59.3 36.8 37.3 36.8 37.2 36.2 37.0 36.4 32.3 

12.1 18.6 14.4 20.6 23.1 19.9 19.0 13.3 15.6 10.9 132.4 

11.9 11.0 13 .0 11.2 11.5 11.4 11.4 10.6 11.1 10.8 11.5 

2.7 2.7 23.0 22.8 22.7 22.8 22.6 22.4 21.3 21 .2 23.0 

1,206.3 2,107.2 2,515.5 4,260.1 4,436.8 2,549.5 1,723.9 2,215.2 2,603.3 880.6 725.7 

Página 17 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

147 Delegación en Tabasco 

148 Delegación en Tamaullpas 

149 Delegación en Tlaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacateca s 

153 Delegación en la Región Lagunera 

200 Subsecretaría de Fomento a los 
Agronegocios 

210 Dirección General de Estudios 
Agropecuarios y Pesqueros 

Dirección General de 
211 Administración de Riesgos y 

Proyectos de Inversión 

212 ~ji~:~~i~~~~~:r~~~~ Apoyo al 

300 Subsecretaría de Agricultura 

310 Dirección General de Fomento a la 
Agricultura 

311 Dirección General de Vinculación 
y Desarrollo Tecnológico 

400 Subsecretaria de Desarrollo Rural 

411 
Dirección General de Programas 
Regionales y Organización Rural 

412 Dirección General de Estudios 
para el Desarrollo Rural 

Dirección General de Servicios 
413 Profesionales para el Desarrollo 

Rural 

500 Oficialía Mayor 

Dirección General de Eficiencia 
510 Financiera y Rendición de 

Cuentas 

511 
Dirección General de Desarrollo 
Humano y Profesionalización 

Dirección General de Proveeduria 
512 y Racionalización de Bienes y 

Servicios 

Dirección General de Promoción 
513 de la Eficiencia y Calidad de los 

Servicios 

Organos Administrativos 
Desconcentrados 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 08 SECRETARiA DE AGRICULTURA, GANADERIA ,DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALlMENTACION 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANuAL---E-N-E-R-o-----F~EB~R~E-R-O~---M~A~RZ--O~----A~B-R-I-L----~M-A-Y-O------J-U-N-I-O------J-U-L-IO------A-G-O-S~T~O----S-E=P=T=IE=M~B=R=E----O--C=TU-B=R=E=----N-O-~~E-M~B~R-E-----D-IC-IE=M-B-R=E=--

91.9 

119.9 

36.1 

142.2 

79.9 

74.0 

47.6 

410.9 

14.9 

17.4 

18.8 

2,935.3 

5,089.4 

2,227.8 

16.0 

2,024.2 

379.0 

576.2 

925.5 

277.3 

410.3 

320.7 

137.5 

209.6 

28,111.8 

8.9 

11.9 

3.6 

14.5 

7.4 

6.5 

4.5 

1.5 

1.2 

1.5 

1.6 

223.5 

1.8 

47.6 

1.3 

0.9 

1.0 

146.8 

0.9 

23.8 

16.1 

20.9 

12.3 

2.5 

2,887.8 

7.9 6.6 7.4 7.7 8.3 7.4 7.8 6.4 6.7 6.8 10.1 

10.4 8.9 9.3 9.5 10.4 9.7 10.3 8.4 8.9 9.0 13.2 

3.2 2.7 2.9 2.8 3.2 2.9 3.0 2.5 2.7 2.6 4.0 

12.1 10.6 11 .8 10.9 12.3 11.3 12.3 9.9 10.7 10.4 15.3 

6.6 6.1 6.4 6.3 7.2 6.7 7.1 6.0 6.2 5.9 8.1 

7.1 5.4 7.6 5.6 6 .7 5.8 6.3 5.0 5 .2 5.3 7.5 

4.2 3.5 3.8 3.7 4.1 3.9 4.1 3.4 3.6 3.5 5.1 

9.1 38.8 39.1 38.9 38.9 38.9 38.8 48.1 48.1 34.9 35.8 

1.2 1.2 1.4 1.3 1.2 1.2 1.2 1.1 1.1 1.0 1.8 

1.5 1.4 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.3 1.3 1.1 1.8 

1.6 1.5 1.8 1.6 1.6 1.6 1.5 1.4 1.4 1.2 2.2 

223.4 221 .5 252.0 251.8 251.8 251.8 251.7 251.6 251 .7 251.6 252.9 

41 .5 128.7 794.9 700.9 660.1 655.4 644.2 460.1 338.6 327.1 336.1 

94.2 94.1 284.0 277.4 297.3 304.7 230.7 184.1 137.7 137.6 138.3 

1.3 1.2 1.5 1.3 1.3 1.4 1.3 1.2 1.3 1.2 1.9 

54.2 125.9 342.5 434.7 263.5 230.6 114.2 114.2 114.3 114.2 114.8 

16.4 1.6 41.3 43.1 35.6 41 .6 35.6 41 .1 50.4 35.3 35.9 

68.1 78.1 8.9 96.4 31.6 34.8 34.7 34.7 34.7 3.4 4.0 

0.9 0.9 102.7 102 .5 102.5 102.5 102.4 102.4 102.4 102.4 103.0 

23.7 23.6 23.9 23.8 23.7 23.7 23.5 23.4 23.5 23.4 17.6 

15.6 29.3 59.3 36.8 37.3 36.8 37.2 36.2 37.0 36.4 32.3 

12.1 18.6 14.4 20.6 23.1 19.9 19.0 13.3 15.6 10.9 132.4 

11.9 11.0 13 .0 11.2 11.5 11.4 11.4 10.6 11.1 10.8 11.5 

2.7 2.7 23.0 22.8 22.7 22.8 22.6 22.4 21.3 21 .2 23.0 

1,206.3 2,107.2 2,515.5 4,260.1 4,436.8 2,549.5 1,723.9 2,215.2 2,603.3 880.6 725.7 

Página 17 de 91 





UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Olrecdón General de Comunicación 
Social 

112 Orgono Intemo de Control 

113 ;_:~~~~~clón del Sistema Nacional 

200 Subsecretaría de Infraestructura 

210 Olreccí6n General de Carreteras 

211 ~~~aC:e~e~:;eral de Conservación 

212 ~~=: General de Servicios 

214 ~:~:~ó~ General de DesarroUo 

300 Subsecretaria de Transporte 

31 O ~:~cción General de Aeronéutica 

311 Dirección General de Transporte 
Ferroviario y Multimodal 

312 ~!~:in Generat de Autotransporte 

Olrecdón General de ProteccJ6n y 
313 Medicina Preventiva en el 

Transporte 

400 Subsecre:taria de Comunicaaones 

411 Dirección General de Política d. 
Telecomunicaciones 

510 Dirección General de Puertos 

511 ~i:rcC:~~ General de Marina 

512 ~~~::~~~~e~a~:~a~:men'o y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL---E~N~E~R-O----F~E~B~R~E~RO----~M~A~RZ~O-----A~B~R~I~L----~M~A~YO~----~JU~N~I~O----~JU~L~I=O----~A~G~O~S~TO~--~S=EP=T=IE=M~B=R=E~--~O~C~TU~B=R=E----N~O=~~E~M=B=R=E--~D=IC=I=E~M=B=R=E--

39,168.2 

36,128.4 

23.7 

19.3 

32.3 

63.8 

51.4 

24.9 

19.0 

576.6 

448.9 

69.2 

50.7 

25.4 

164.3 

147.3 

139.9 

163.7 

27.1 

77.8 

17.4 

26.4 

521.2 

111.9 

27.8 

1.004.9 

768.2 

2.2 

1.6 

3.2 

11.0 

4.8 

1.2 

1.8 

13.9 

69.0 

3.6 

3.4 

2.3 

20.2 

4.0 

10.3 

13.0 

2.5 

4.8 

1.2 

6.9 

2.9 

7.7 

2.5 

2,334.3 

2,102.8 

1.9 

1.5 

2.6 

6.6 

4.2 

2.0 

1.5 

30.9 

15.1 

2.9 

3.0 

2.0 

14.0 

3.5 

8.3 

9.7 

2.2 

7.4 

1.0 

1.8 

33.5 

6.4 

2.2 

2,633.8 

2,374.7 

1.9 

2.5 

7.0 

42 

1.9 

1.5 

30.0 

22.3 

5.5 

3.5 

2.0 

14.0 

3.6 

8.0 

10.6 

2.2 

5.3 

1.0 

1.8 

22.4 

8.7 

2.2 

4,378.2 

4,140.8 

2.0 

1.5 

2.5 

6.0 

4.2 

1.9 

1A 

69.0 

33.2 

5.5 

3.9 

2.0 

10.0 

27.0 

7.7 

9.7 

2.2 

4.2 

25.3 

6.5 

2.2 

4,018.8 

3,708.5 

2.2 

1.7 

3.1 

6.7 

4.6 

2.3 

1.6 

60.5 

20.6 

9.9 

5.0 

2.3 

13.6 

22.0 

11.5 

25.8 

2.3 

5.6 

1.2 

2.0 

66.6 

7.9 

2.6 

Pégina 19 d. 91 

3,654.5 

3,386.7 

2.0 

1.5 

2.6 

6.0 

4.2 

2.3 

1.5 

46.4 

20.0 

9.3 

6.2 

2.0 

10.2 

8.8 

13.6 

13.0 

2.2 

4.5 

1.0 

1.9 

56.1 

10.6 

2.2 

3.996.9 

3,651.3 

2.2 

1.5 

2.7 

4.2 

4.3 

3.5 

1.5 

59.0 

23.2 

9.9 

7.1 

2.2 

12.9 

25.6 

18.8 

12.2 

2.4 

26.1 

1.4 

1.9 

56.8 

9.4 

2.3 

3,765.3 

3.524.6 

2.0 

2.9 

2.7 

9.0 

4.3 

3.1 

2.6 

82.9 

24.2 

9.1 

6.4 

3.0 

33.8 

8.3 

33.4 

31.3 

2.5 

5.6 

5.8 

2.1 

61.4 

29.8 

3.5 

3,637.3 

3,380.0 

2.0 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.4 

1.4 

57.9 

24.2 

5.3 

3.1 

2.0 

11.1 

30.7 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

70.2 

6.6 

2.2 

3,385.3 

3,196.3 

1.9 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.2 

1.4 

57.8 

19.9 

2.9 

3.2 

2.0 

9.4 

3.5 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

47.9 

6.4 

2.2 

3,156.6 

2,948.9 

1.7 

1.3 

2.3 

1.6 

3.9 

1.0 

1.3 

39.8 

152.4 

2.4 

2.7 

1.8 

7.0 

7.7 

5.9 

8.5 

2.0 

3.0 

0.8 

1.3 

31.7 

5.6 

1.6 

3,202.4 

2,945.7 

1.8 

1.4' 

3.1 

1.8 

4.3 

1.1 

1.6 

8.6 

24.7 

2.9 

3.0 

2.1 

8.0 

2.6 

7.5 

11.3 

2.3 

3.5 

0.8 

1.3 

26.3 

6.4 

1.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Olrecdón General de Comunicación 
Social 

112 Orgono Intemo de Control 

113 ;_:~~~~~clón del Sistema Nacional 

200 Subsecretaría de Infraestructura 

210 Olreccí6n General de Carreteras 

211 ~~~aC:e~e~:;eral de Conservación 

212 ~~=: General de Servicios 

214 ~:~:~ó~ General de DesarroUo 

300 Subsecretaria de Transporte 

31 O ~:~cción General de Aeronéutica 

311 Dirección General de Transporte 
Ferroviario y Multimodal 

312 ~!~:in Generat de Autotransporte 

Olrecdón General de ProteccJ6n y 
313 Medicina Preventiva en el 

Transporte 

400 Subsecre:taria de Comunicaaones 

411 Dirección General de Política d. 
Telecomunicaciones 

510 Dirección General de Puertos 

511 ~i:rcC:~~ General de Marina 

512 ~~~::~~~~e~a~:~a~:men'o y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL---E~N~E~R-O----F~E~B~R~E~RO----~M~A~RZ~O-----A~B~R~I~L----~M~A~YO~----~JU~N~I~O----~JU~L~I=O----~A~G~O~S~TO~--~S=EP=T=IE=M~B=R=E~--~O~C~TU~B=R=E----N~O=~~E~M=B=R=E--~D=IC=I=E~M=B=R=E--

39,168.2 

36,128.4 

23.7 

19.3 

32.3 

63.8 

51.4 

24.9 

19.0 

576.6 

448.9 

69.2 

50.7 

25.4 

164.3 

147.3 

139.9 

163.7 

27.1 

77.8 

17.4 

26.4 

521.2 

111.9 

27.8 

1.004.9 

768.2 

2.2 

1.6 

3.2 

11.0 

4.8 

1.2 

1.8 

13.9 

69.0 

3.6 

3.4 

2.3 

20.2 

4.0 

10.3 

13.0 

2.5 

4.8 

1.2 

6.9 

2.9 

7.7 

2.5 

2,334.3 

2,102.8 

1.9 

1.5 

2.6 

6.6 

4.2 

2.0 

1.5 

30.9 

15.1 

2.9 

3.0 

2.0 

14.0 

3.5 

8.3 

9.7 

2.2 

7.4 

1.0 

1.8 

33.5 

6.4 

2.2 

2,633.8 

2,374.7 

1.9 

2.5 

7.0 

42 

1.9 

1.5 

30.0 

22.3 

5.5 

3.5 

2.0 

14.0 

3.6 

8.0 

10.6 

2.2 

5.3 

1.0 

1.8 

22.4 

8.7 

2.2 

4,378.2 

4,140.8 

2.0 

1.5 

2.5 

6.0 

4.2 

1.9 

1A 

69.0 

33.2 

5.5 

3.9 

2.0 

10.0 

27.0 

7.7 

9.7 

2.2 

4.2 

1.8 

25.3 

6.5 

2.2 

4,018.8 

3,708.5 

2.2 

1.7 

3.1 

6.7 

4.6 

2.3 

1.6 

60.5 

20.6 

9.9 

5.0 

2.3 

13.6 

22.0 

11.5 

25.8 

2.3 

5.6 

1.2 

2.0 

66.6 

7.9 

2.6 

Pégina 19 d. 91 

3,654.5 

3,386.7 

2.0 

1.5 

2.6 

6.0 

4.2 

2.3 

1.5 

46.4 

20.0 

9.3 

6.2 

2.0 

10.2 

8.8 

13.6 

13.0 

2.2 

4.5 

1.0 

1.9 

56.1 

10.6 

2.2 

3.996.9 

3,651.3 

2.2 

1.5 

2.7 

4.2 

4.3 

3.5 

1.5 

59.0 

23.2 

9.9 

7.1 

2.2 

12.9 

25.6 

18.8 

12.2 

2.4 

26.1 

1.4 

1.9 

56.8 

9.4 

2.3 

3,765.3 

3.524.6 

2.0 

2.9 

2.7 

9.0 

4.3 

3.1 

2.6 

82.9 

24.2 

9.1 

6.4 

3.0 

33.8 

8.3 

33.4 

31.3 

2.5 

5.6 

5.8 

2.1 

61.4 

29.8 

3.5 

3,637.3 

3,380.0 

2.0 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.4 

1.4 

57.9 

24.2 

5.3 

3.1 

2.0 

11.1 

30.7 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

70.2 

6.6 

2.2 

3,385.3 

3,196.3 

1.9 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.2 

1.4 

57.8 

19.9 

2.9 

3.2 

2.0 

9.4 

3.5 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

47.9 

6.4 

2.2 

3,156.6 

2,948.9 

1.7 

1.3 

2.3 

1.6 

3.9 

1.0 

1.3 

39.8 

152.4 

2.4 

2.7 

1.8 

7.0 

7.7 

5.9 

8.5 

2.0 

3.0 

0.8 

1.3 

31.7 

5.6 

1.6 

3,202.4 

2,945.7 

1.8 

1.4' 

3.1 

1.8 

4.3 

1.1 

1.6 

8.6 

24.7 

2.9 

3.0 

2.1 

8.0 

2.6 

7.5 

11.3 

2.3 

3.5 

0.8 

1.3 

26.3 

6.4 

1.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Olrecdón General de Comunicación 
Social 

112 Orgono Intemo de Control 

113 ;_:~~~~~clón del Sistema Nacional 

200 Subsecretaría de Infraestructura 

210 Olreccí6n General de Carreteras 

211 ~~~aC:e~e~:;eral de Conservación 

212 ~~=: General de Servicios 

214 ~:~:~ó~ General de DesarroUo 

300 Subsecretaria de Transporte 

31 O ~:~cción General de Aeronéutica 

311 Dirección General de Transporte 
Ferroviario y Multimodal 

312 ~!~:in Generat de Autotransporte 

Olrecdón General de ProteccJ6n y 
313 Medicina Preventiva en el 

Transporte 

400 Subsecre:taria de Comunicaaones 

411 Dirección General de Política d. 
Telecomunicaciones 

510 Dirección General de Puertos 

511 ~i:rcC:~~ General de Marina 

512 ~~~::~~~~e~a~:~a~:men'o y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL---E~N~E~R-O----F~E~B~R~E~RO----~M~A~RZ~O-----A~B~R~I~L----~M~A~YO~----~JU~N~I~O----~JU~L~I=O----~A~G~O~S~TO~--~S=EP=T=IE=M~B=R=E~--~O~C~TU~B=R=E----N~O=~~E~M=B=R=E--~D=IC=I=E~M=B=R=E--

39,168.2 

36,128.4 

23.7 

19.3 

32.3 

63.8 

51.4 

24.9 

19.0 

576.6 

448.9 

69.2 

50.7 

25.4 

164.3 

147.3 

139.9 

163.7 

27.1 

77.8 

17.4 

26.4 

521.2 

111.9 

27.8 

1.004.9 

768.2 

2.2 

1.6 

3.2 

11.0 

4.8 

1.2 

1.8 

13.9 

69.0 

3.6 

3.4 

2.3 

20.2 

4.0 

10.3 

13.0 

2.5 

4.8 

1.2 

6.9 

2.9 

7.7 

2.5 

2,334.3 

2,102.8 

1.9 

1.5 

2.6 

6.6 

4.2 

2.0 

1.5 

30.9 

15.1 

2.9 

3.0 

2.0 

14.0 

3.5 

8.3 

9.7 

2.2 

7.4 

1.0 

1.8 

33.5 

6.4 

2.2 

2,633.8 

2,374.7 

1.9 

2.5 

7.0 

42 

1.9 

1.5 

30.0 

22.3 

5.5 

3.5 

2.0 

14.0 

3.6 

8.0 

10.6 

2.2 

5.3 

1.0 

1.8 

22.4 

8.7 

2.2 

4,378.2 

4,140.8 

2.0 

1.5 

2.5 

6.0 

4.2 

1.9 

1A 

69.0 

33.2 

5.5 

3.9 

2.0 

10.0 

27.0 

7.7 

9.7 

2.2 

4.2 

1.8 

25.3 

6.5 

2.2 

4,018.8 

3,708.5 

2.2 

1.7 

3.1 

6.7 

4.6 

2.3 

1.6 

60.5 

20.6 

9.9 

5.0 

2.3 

13.6 

22.0 

11.5 

25.8 

2.3 

5.6 

1.2 

2.0 

66.6 

7.9 

2.6 

Pégina 19 d. 91 

3,654.5 

3,386.7 

2.0 

1.5 

2.6 

6.0 

4.2 

2.3 

1.5 

46.4 

20.0 

9.3 

6.2 

2.0 

10.2 

8.8 

13.6 

13.0 

2.2 

4.5 

1.0 

1.9 

56.1 

10.6 

2.2 

3.996.9 

3,651.3 

2.2 

1.5 

2.7 

4.2 

4.3 

3.5 

1.5 

59.0 

23.2 

9.9 

7.1 

2.2 

12.9 

25.6 

18.8 

12.2 

2.4 

26.1 

1.4 

1.9 

56.8 

9.4 

2.3 

3,765.3 

3.524.6 

2.0 

2.9 

2.7 

9.0 

4.3 

3.1 

2.6 

82.9 

24.2 

9.1 

6.4 

3.0 

33.8 

8.3 

33.4 

31.3 

2.5 

5.6 

5.8 

2.1 

61.4 

29.8 

3.5 

3,637.3 

3,380.0 

2.0 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.4 

1.4 

57.9 

24.2 

5.3 

3.1 

2.0 

11.1 

30.7 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

70.2 

6.6 

2.2 

3,385.3 

3,196.3 

1.9 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.2 

1.4 

57.8 

19.9 

2.9 

3.2 

2.0 

9.4 

3.5 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

47.9 

6.4 

2.2 

3,156.6 

2,948.9 

1.7 

1.3 

2.3 

1.6 

3.9 

1.0 

1.3 

39.8 

152.4 

2.4 

2.7 

1.8 

7.0 

7.7 

5.9 

8.5 

2.0 

3.0 

0.8 

1.3 

31.7 

5.6 

1.6 

3,202.4 

2,945.7 

1.8 

1.4' 

3.1 

1.8 

4.3 

1.1 

1.6 

8.6 

24.7 

2.9 

3.0 

2.1 

8.0 

2.6 

7.5 

11.3 

2.3 

3.5 

0.8 

1.3 

26.3 

6.4 

1.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Olrecdón General de Comunicación 
Social 

112 Orgono Intemo de Control 

113 ;_:~~~~~clón del Sistema Nacional 

200 Subsecretaría de Infraestructura 

210 Olreccí6n General de Carreteras 

211 ~~~aC:e~e~:;eral de Conservación 

212 ~~=: General de Servicios 

214 ~:~:~ó~ General de DesarroUo 

300 Subsecretaria de Transporte 

31 O ~:~cción General de Aeronéutica 

311 Dirección General de Transporte 
Ferroviario y Multimodal 

312 ~!~:in Generat de Autotransporte 

Olrecdón General de ProteccJ6n y 
313 Medicina Preventiva en el 

Transporte 

400 Subsecre:taria de Comunicaaones 

411 Dirección General de Política d. 
Telecomunicaciones 

510 Dirección General de Puertos 

511 ~i:rcC:~~ General de Marina 

512 ~~~::~~~~e~a~:~a~:men'o y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL---E~N~E~R-O----F~E~B~R~E~RO----~M~A~RZ~O-----A~B~R~I~L----~M~A~YO~----~JU~N~I~O----~JU~L~I=O----~A~G~O~S~TO~--~S=EP=T=IE=M~B=R=E~--~O~C~TU~B=R=E----N~O=~~E~M=B=R=E--~D=IC=I=E~M=B=R=E--

39,168.2 

36,128.4 

23.7 

19.3 

32.3 

63.8 

51.4 

24.9 

19.0 

576.6 

448.9 

69.2 

50.7 

25.4 

164.3 

147.3 

139.9 

163.7 

27.1 

77.8 

17.4 

26.4 

521.2 

111.9 

27.8 

1.004.9 

768.2 

2.2 

1.6 

3.2 

11.0 

4.8 

1.2 

1.8 

13.9 

69.0 

3.6 

3.4 

2.3 

20.2 

4.0 

10.3 

13.0 

2.5 

4.8 

1.2 

6.9 

2.9 

7.7 

2.5 

2,334.3 

2,102.8 

1.9 

1.5 

2.6 

6.6 

4.2 

2.0 

1.5 

30.9 

15.1 

2.9 

3.0 

2.0 

14.0 

3.5 

8.3 

9.7 

2.2 

7.4 

1.0 

1.8 

33.5 

6.4 

2.2 

2,633.8 

2,374.7 

1.9 

2.5 

7.0 

42 

1.9 

1.5 

30.0 

22.3 

5.5 

3.5 

2.0 

14.0 

3.6 

8.0 

10.6 

2.2 

5.3 

1.0 

1.8 

22.4 

8.7 

2.2 

4,378.2 

4,140.8 

2.0 

1.5 

2.5 

6.0 

4.2 

1.9 

1A 

69.0 

33.2 

5.5 

3.9 

2.0 

10.0 

27.0 

7.7 

9.7 

2.2 

4.2 

1.8 

25.3 

6.5 

2.2 

4,018.8 

3,708.5 

2.2 

1.7 

3.1 

6.7 

4.6 

2.3 

1.6 

60.5 

20.6 

9.9 

5.0 

2.3 

13.6 

22.0 

11.5 

25.8 

2.3 

5.6 

1.2 

2.0 

66.6 

7.9 

2.6 

Pégina 19 d. 91 

3,654.5 

3,386.7 

2.0 

1.5 

2.6 

6.0 

4.2 

2.3 

1.5 

46.4 

20.0 

9.3 

6.2 

2.0 

10.2 

8.8 

13.6 

13.0 

2.2 

4.5 

1.0 

1.9 

56.1 

10.6 

2.2 

3.996.9 

3,651.3 

2.2 

1.5 

2.7 

4.2 

4.3 

3.5 

1.5 

59.0 

23.2 

9.9 

7.1 

2.2 

12.9 

25.6 

18.8 

12.2 

2.4 

26.1 

1.4 

1.9 

56.8 

9.4 

2.3 

3,765.3 

3.524.6 

2.0 

2.9 

2.7 

9.0 

4.3 

3.1 

2.6 

82.9 

24.2 

9.1 

6.4 

3.0 

33.8 

8.3 

33.4 

31.3 

2.5 

5.6 

5.8 

2.1 

61.4 

29.8 

3.5 

3,637.3 

3,380.0 

2.0 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.4 

1.4 

57.9 

24.2 

5.3 

3.1 

2.0 

11.1 

30.7 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

70.2 

6.6 

2.2 

3,385.3 

3,196.3 

1.9 

1.4 

2.5 

1.9 

4.3 

2.2 

1.4 

57.8 

19.9 

2.9 

3.2 

2.0 

9.4 

3.5 

7.4 

9.3 

2.2 

3.9 

1.0 

1.8 

47.9 

6.4 

2.2 

3,156.6 

2,948.9 

1.7 

1.3 

2.3 

1.6 

3.9 

1.0 

1.3 

39.8 

152.4 

2.4 

2.7 

1.8 

7.0 

7.7 

5.9 

8.5 

2.0 

3.0 

0.8 

1.3 

31.7 

5.6 

1.6 

3,202.4 

2,945.7 

1.8 

1.4' 

3.1 

1.8 

4.3 

1.1 

1.6 

8.6 

24.7 

2.9 

3.0 

2.1 

8.0 

2.6 

7.5 

11.3 

2.3 

3.5 

0.8 

1.3 

26.3 

6.4 

1.8 



1------· 

UNIDAD RESPONSABLE 

600 CoordInación General de Planeaclón 
y Cenlros S. C. T. 

610 Dirección General de Planeacl6n 

611 Dirección General de Evaluación 

621 Centro SCT Aguascalientes 

C 622 Centro SCT Baja Califomi~ 

623 Centro SeT Baja Carifomia Sur 

624 Centro SCT Campeche 

625 Centro SCT Ceahuila 

626 Centro SeT Colima 

627 Centro SCT Chiapas 

628 Centro SCT Chihuahua 

630 Centro SeT Durango 

631 Centro seT Guanajualo 

632 Centro SCT Guerrero 

633 Centro SCT Hidalgo 

634 Centro SCT Jalisco 

635 Centro seT MéxiCO 

636 Centro SCT Michoacán 

637 Centro SCT Morelos 

638 Centro SCT Nayarit 

639 c&ntro SCT Nuevo León 

640 Centro SeT Oaxaca 

641 Centro SCT Puebla 

642 Centro SCT Querétaro 

643 Centro SeT Quintana Roo 

644 Centro SCT San Luis Potosi 

645 Centro SCT Sinalo. 

.. __ .. ___ 64LCentro.SCT.Sonora ____ _ 

647 Centro SCT Tabasco 

648 Centro SCT T amaulipas 

649 Centro SCT TIaxcala 

650 Centro SCT VeraeN. 

651 Centro SCT Yucatán 

652 Centro SCT Zacateca. 

700 Ofici.lla Mayor 

710 Díreccióo General de Programación, 
Organización '1 Presupuesto 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~===---~=====---~~=-----~~----~~=-----7.7.7.7----~M~E~S~--~=====---==~~===---==~===---~~=====---~==~==--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13.9 

29.2 

15.1 

287.4 

963.5 

705.4 

1,029.8 

1,080.1 

304.3 

1,476.8 

860.9 

1,376.1 

974.1 

1,163.7 

1,252.8 

1,656.4 

1,604.1 

991.4 

545.5 

534.7 

1,442.1 

1,833.3 

1,229.4 

563.7 

827.6 

1,127.2 

809.4 

1.1 

2.5 

1.4 

9.7 

14.6 

13.7 

11.1 

15.1 

7.7 

29.1 

14.7 

12.4 

14.9 

16.7 

15.6 

16.7 

17.6 

20.0 

7.5 

8.2 

14.8 

22.1 

16.5 

11.4 

24.4 

13.8 

12.9 

1.1 

3.5 

1.2 

14.3 

81.6 

40.8 

161.2 

42.0 

21,4 

55.6 

68.2 

100.9 

26.5 

27.7 

39.3 

70.2 

35.0 

36.2 

31.7 

24.7 

209.9 

68.7 

20.8 

54.7 

75.8 

77.2 

29.8 

1.1 

3.5 

1.1 

26.8 

54.0 

36.6 

44.7 

111.1 

12.0 

72.9 

42.4 

42.7 

46.1 

30.5 

73.6 

217,4 

148.9 

46.9 

80.3 

40.3 

89.7 

117.7 

53.1 

54.6 

117.7 

62.4 

43.1 

_ _ .. 1,012.8 ___ 16.L _____ 54.6 _____ 35 .. 1.. 

936.2 

1,111.5 

547.4 

1,607.7 

822.1 

896.3 

24.5 

83.9 

10.6 

19.0 

8.8 

33.7 

14.9 

13.6 

2.2 

5.7 

80.5 

41.1 

27.6 

51.9 

77.9 

109.1 

1.9 

96.9 

54.6 

16.8 

66.2 

97.9 

47.0 

2.0 

7.0 

1.1 

2.2 

1.1 

22.7 

125.7 

90.4 

84.6 

70.4 

43.2 

186.0 

112.3 

117.0 

97.2 

196.3 

221.0 

176.5 

197.8 

99.2 

43.7 

64.6 

128.3 

274.4 

126.4 

68.4 

77.0 

166.6 

112.8 

1.2 

2.7 

1.3 

37.3 

79.0 

71.6 

104.1 

112.2 

29.1 

141.9 

84.9 

219.6 

110.3 

109.8 

113.9 

151.7 

144.9 

108.5 

47.1 

52.3 

163.3 

202.0 

134.9 

57.3 

79.1 

119.9 

77.1 

1.1 

2.5 

1.2 

24.4 

100.2 

72.0 

89.1 

81.1 

29.7 

125.5 

88.8 

104.6 

83.9 

101.8 

120.3 

142.6 

171.9 

105.1 

64.8 

50.4 

120.0 

181.2 

130.4 

56.0 

72.7 

123.6 

76.2 

1.1 

2,4 

1.2 

27.7 

105.3 

77.9 

96.3 

153.1 

31.8 

172.3 

97.2 

109.5 

113.0 

121.0 

132.0 

151.3 

130.4 

103.2 

68.9 

53.7 

120.9 

185.0 

118.2 

56.8 

78.0 

102.5 

78.8 

_143..1 ___ 1.00.6 ___ 95.8. _____ 1.0l.6_. __ 

118.2 

173.5 

63.7 

104.5 

70.1 

88.1 

1.9 

7.1 

91.5 

71.0 

55.9 

221.7 

65.5 

84.0 

2.1 

8.1 

94.6 

127.4 

48.2 

167.4 

75.1 

89.2 

2.0 

98.3 

114.7 

56.3 

146.0 

90.6 

89.4 

2.0 

7.3 

2.0 

2.6 

2.0 

28.0 

105.9 

72.1 

101.0 

85.3 

25.6 

140.9 

88.5 

108.6 

92.5 

113.0 

135.4-

139.2 

130.4 

102.4 

65.3 

52.8 

119.4 

175.8 

119.8 

52.7 

72.6 

100.6 

1.0 

1.9 

1.1 

25.2 

98.3 

65.9 

92.2 

98.3 

27.4 

135.1 

80.9 

113.7 

92.8 

111.9 

129.4 

152.0 

146.5 

93.2 

57.1 

51.2 

136.8 

172.0 

128.2 

53.9 

69.2 

92.1 

1.0 

1.8 

1.1 

27.9 

88.1 

59.0 

85.6 

108.8 

22.8 

139.4 

68.7 

140.5 

96.6 

106.8 

116.7 

157.5 

153.1 

92.0 

35.4 

50.0 

121.2 

162.6 

126.7 

39.0 

64.5 

92.3 

0.9 

1.6 

1.0 

25.0 

66.1 

45.8 

80.0 

111.9 

21.2 

131.1 

53.3 

131.4 

101.2 

101.0 

80.9 

167.1 

147.2 

87.9 

21.9 

40.2 

111.9 

148.0 

121.3 

26.6 

49.8 

81.6 

79.7 83.3 65.8 62.6 

103.9 _____ 93.8 ....... ~ __ 8.5,3'--____ .]7.4 

94.9 84.4 64.4 41.8 

101.7 106.6 107.5 99.7 

58.3 54.7 52.9 42.8 

165.4 17Q.9 179.8 165.2 

79.4 75.6 73.1 63.6 

63.3 76.1 75.1 68.3 

2.4 2.0 1.9 1.8 

11.6 7.9 6.8 4.4 

1.1 

2.0 

1.2 

18.4 

54.7 

59.6 

77.9 

90.8 

32.5 

147:2 

60.9 

175.4 

99.0 

127.1 

74.9 

114.3 

180.5 

96.7 

21.7 

46.3 

106.0 

123.8 

133.3 

32.3 

46.8 

94.4 

87.2 

105.2 

60.0 

94.8 

41.3 

134.8 

48.4 

74.1 

2.1 

4.7 

1------· 

UNIDAD RESPONSABLE 

600 CoordInación General de Planeaclón 
y Cenlros S. C. T. 

610 Dirección General de Planeacl6n 

611 Dirección General de Evaluación 

621 Centro SCT Aguascalientes 

C 622 Centro SCT Baja Califomi~ 

623 Centro SeT Baja Carifomia Sur 

624 Centro SCT Campeche 

625 Centro SCT Ceahuila 

626 Centro SeT Colima 

627 Centro SCT Chiapas 

628 Centro SCT Chihuahua 

630 Centro SeT Durango 

631 Centro seT Guanajualo 

632 Centro SCT Guerrero 

633 Centro SCT Hidalgo 

634 Centro SCT Jalisco 

635 Centro seT MéxiCO 

636 Centro SCT Michoacán 

637 Centro SCT Morelos 

638 Centro SCT Nayarit 

639 c&ntro SCT Nuevo León 

640 Centro SeT Oaxaca 

641 Centro SCT Puebla 

642 Centro SCT Querétaro 

643 Centro SeT Quintana Roo 

644 Centro SCT San Luis Potosi 

645 Centro SCT Sinalo. 

.. __ .. ___ 64LCentro.SCT.Sonora ____ _ 

647 Centro SCT Tabasco 

648 Centro SCT T amaulipas 

649 Centro SCT TIaxcala 

650 Centro SCT VeraeN. 

651 Centro SCT Yucatán 

652 Centro SCT Zacateca. 

700 Ofici.lla Mayor 

710 Díreccióo General de Programación, 
Organización '1 Presupuesto 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~===---~=====---~~=-----~~----~~=-----7.7.7.7----~M~E~S~--~=====---==~~===---==~===---~~=====---~==~==--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13.9 

29.2 

15.1 

287.4 

963.5 

705.4 

1,029.8 

1,080.1 

304.3 

1,476.8 

860.9 

1,376.1 

974.1 

1,163.7 

1,252.8 

1,656.4 

1,604.1 

991.4 

545.5 

534.7 

1,442.1 

1,833.3 

1,229.4 

563.7 

827.6 

1,127.2 

809.4 

1.1 

2.5 

1.4 

9.7 

14.6 

13.7 

11.1 

15.1 

7.7 

29.1 

14.7 

12.4 

14.9 

16.7 

15.6 

16.7 

17.6 

20.0 

7.5 

8.2 

14.8 

22.1 

16.5 

11.4 

24.4 

13.8 

12.9 

1.1 

3.5 

1.2 

14.3 

81.6 

40.8 

161.2 

42.0 

21,4 

55.6 

68.2 

100.9 

26.5 

27.7 

39.3 

70.2 

35.0 

36.2 

31.7 

24.7 

209.9 

68.7 

20.8 

54.7 

75.8 

77.2 

29.8 

1.1 

3.5 

1.1 

26.8 

54.0 

36.6 

44.7 

111.1 

12.0 

72.9 

42.4 

42.7 

46.1 

30.5 

73.6 

217,4 

148.9 

46.9 

80.3 

40.3 

89.7 

117.7 

53.1 

54.6 

117.7 

62.4 

43.1 

_ _ .. 1,012.8 ___ 16.L _____ 54.6 _____ 35 .. 1.. 

936.2 

1,111.5 

547.4 

1,607.7 

822.1 

896.3 

24.5 

83.9 

10.6 

19.0 

8.8 

33.7 

14.9 

13.6 

2.2 

5.7 

80.5 

41.1 

27.6 

51.9 

77.9 

109.1 

1.9 

96.9 

54.6 

16.8 

66.2 

97.9 

47.0 

2.0 

7.0 

1.1 

2.2 

1.1 

22.7 

125.7 

90.4 

84.6 

70.4 

43.2 

186.0 

112.3 

117.0 

97.2 

196.3 

221.0 

176.5 

197.8 

99.2 

43.7 

64.6 

128.3 

274.4 

126.4 

68.4 

77.0 

166.6 

112.8 

1.2 

2.7 

1.3 

37.3 

79.0 

71.6 

104.1 

112.2 

29.1 

141.9 

84.9 

219.6 

110.3 

109.8 

113.9 

151.7 

144.9 

108.5 

47.1 

52.3 

163.3 

202.0 

134.9 

57.3 

79.1 

119.9 

77.1 

1.1 

2.5 

1.2 

24.4 

100.2 

72.0 

89.1 

81.1 

29.7 

125.5 

88.8 

104.6 

83.9 

101.8 

120.3 

142.6 

171.9 

105.1 

64.8 

50.4 

120.0 

181.2 

130.4 

56.0 

72.7 

123.6 

76.2 

1.1 

2,4 

1.2 

27.7 

105.3 

77.9 

96.3 

153.1 

31.8 

172.3 

97.2 

109.5 

113.0 

121.0 

132.0 

151.3 

130.4 

103.2 

68.9 

53.7 

120.9 

185.0 

118.2 

56.8 

78.0 

102.5 

78.8 

_143..1 ___ 1.00.6 ___ 95.8. _____ 1.0l.6_. __ 

118.2 

173.5 

63.7 

104.5 

70.1 

88.1 

1.9 

7.1 

91.5 

71.0 

55.9 

221.7 

65.5 

84.0 

2.1 

8.1 

94.6 

127.4 

48.2 

167.4 

75.1 

89.2 

2.0 

98.3 

114.7 

56.3 

146.0 

90.6 

89.4 

2.0 

7.3 

2.0 

2.6 

2.0 

28.0 

105.9 

72.1 

101.0 

85.3 

25.6 

140.9 

88.5 

108.6 

92.5 

113.0 

135.4-

139.2 

130.4 

102.4 

65.3 

52.8 

119.4 

175.8 

119.8 

52.7 

72.6 

100.6 

1.0 

1.9 

1.1 

25.2 

98.3 

65.9 

92.2 

98.3 

27.4 

135.1 

80.9 

113.7 

92.8 

111.9 

129.4 

152.0 

146.5 

93.2 

57.1 

51.2 

136.8 

172.0 

128.2 

53.9 

69.2 

92.1 

1.0 

1.8 

1.1 

27.9 

88.1 

59.0 

85.6 

108.8 

22.8 

139.4 

68.7 

140.5 

96.6 

106.8 

116.7 

157.5 

153.1 

92.0 

35.4 

50.0 

121.2 

162.6 

126.7 

39.0 

64.5 

92.3 

0.9 

1.6 

1.0 

25.0 

66.1 

45.8 

80.0 

111.9 

21.2 

131.1 

53.3 

131.4 

101.2 

101.0 

80.9 

167.1 

147.2 

87.9 

21.9 

40.2 

111.9 

148.0 

121.3 

26.6 

49.8 

81.6 

79.7 83.3 65.8 62.6 

103.9 _____ 93.8 ....... ~ __ 8.5,3'--____ .]7.4 

94.9 84.4 64.4 41.8 

101.7 106.6 107.5 99.7 

58.3 54.7 52.9 42.8 

165.4 17Q.9 179.8 165.2 

79.4 75.6 73.1 63.6 

63.3 76.1 75.1 68.3 

2.4 2.0 1.9 1.8 

11.6 7.9 6.8 4.4 

1.1 

2.0 

1.2 

18.4 

54.7 

59.6 

77.9 

90.8 

32.5 

147:2 

60.9 

175.4 

99.0 

127.1 

74.9 

114.3 

180.5 

96.7 

21.7 

46.3 

106.0 

123.8 

133.3 

32.3 

46.8 

94.4 

87.2 

105.2 

60.0 

94.8 

41.3 

134.8 

48.4 

74.1 

2.1 

4.7 

1------· 

UNIDAD RESPONSABLE 

600 CoordInación General de Planeaclón 
y Cenlros S. C. T. 

610 Dirección General de Planeacl6n 

611 Dirección General de Evaluación 

621 Centro SCT Aguascalientes 

C 622 Centro SCT Baja Califomi~ 

623 Centro SeT Baja Carifomia Sur 

624 Centro SCT Campeche 

625 Centro SCT Ceahuila 

626 Centro SeT Colima 

627 Centro SCT Chiapas 

628 Centro SCT Chihuahua 

630 Centro SeT Durango 

631 Centro seT Guanajualo 

632 Centro SCT Guerrero 

633 Centro SCT Hidalgo 

634 Centro SCT Jalisco 

635 Centro seT MéxiCO 

636 Centro SCT Michoacán 

637 Centro SCT Morelos 

638 Centro SCT Nayarit 

639 c&ntro SCT Nuevo León 

640 Centro SeT Oaxaca 

641 Centro SCT Puebla 

642 Centro SCT Querétaro 

643 Centro SeT Quintana Roo 

644 Centro SCT San Luis Potosi 

645 Centro SCT Sinalo. 

.. __ .. ___ 64LCentro.SCT.Sonora ____ _ 

647 Centro SCT Tabasco 

648 Centro SCT T amaulipas 

649 Centro SCT TIaxcala 

650 Centro SCT VeraeN. 

651 Centro SCT Yucatán 

652 Centro SCT Zacateca. 

700 Ofici.lla Mayor 

710 Díreccióo General de Programación, 
Organización '1 Presupuesto 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~===---~=====---~~=-----~~----~~=-----7.7.7.7----~M~E~S~--~=====---==~~===---==~===---~~=====---~==~==--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13.9 

29.2 

15.1 

287.4 

963.5 

705.4 

1,029.8 

1,080.1 

304.3 

1,476.8 

860.9 

1,376.1 

974.1 

1,163.7 

1,252.8 

1,656.4 

1,604.1 

991.4 

545.5 

534.7 

1,442.1 

1,833.3 

1,229.4 

563.7 

827.6 

1,127.2 

809.4 

1.1 

2.5 

1.4 

9.7 

14.6 

13.7 

11.1 

15.1 

7.7 

29.1 

14.7 

12.4 

14.9 

16.7 

15.6 

16.7 

17.6 

20.0 

7.5 

8.2 

14.8 

22.1 

16.5 

11.4 

24.4 

13.8 

12.9 

1.1 

3.5 

1.2 

14.3 

81.6 

40.8 

161.2 

42.0 

21,4 

55.6 

68.2 

100.9 

26.5 

27.7 

39.3 

70.2 

35.0 

36.2 

31.7 

24.7 

209.9 

68.7 

20.8 

54.7 

75.8 

77.2 

29.8 

1.1 

3.5 

1.1 

26.8 

54.0 

36.6 

44.7 

111.1 

12.0 

72.9 

42.4 

42.7 

46.1 

30.5 

73.6 

217,4 

148.9 

46.9 

80.3 

40.3 

89.7 

117.7 

53.1 

54.6 

117.7 

62.4 

43.1 

_ _ .. 1,012.8 ___ 16.L _____ 54.6 _____ 35 .. 1.. 

936.2 

1,111.5 

547.4 

1,607.7 

822.1 

896.3 

24.5 

83.9 

10.6 

19.0 

8.8 

33.7 

14.9 

13.6 

2.2 

5.7 

80.5 

41.1 

27.6 

51.9 

77.9 

109.1 

1.9 

96.9 

54.6 

16.8 

66.2 

97.9 

47.0 

2.0 

7.0 

1.1 

2.2 

1.1 

22.7 

125.7 

90.4 

84.6 

70.4 

43.2 

186.0 

112.3 

117.0 

97.2 

196.3 

221.0 

176.5 

197.8 

99.2 

43.7 

64.6 

128.3 

274.4 

126.4 

68.4 

77.0 

166.6 

112.8 

1.2 

2.7 

1.3 

37.3 

79.0 

71.6 

104.1 

112.2 

29.1 

141.9 

84.9 

219.6 

110.3 

109.8 

113.9 

151.7 

144.9 

108.5 

47.1 

52.3 

163.3 

202.0 

134.9 

57.3 

79.1 

119.9 

77.1 

1.1 

2.5 

1.2 

24.4 

100.2 

72.0 

89.1 

81.1 

29.7 

125.5 

88.8 

104.6 

83.9 

101.8 

120.3 

142.6 

171.9 

105.1 

64.8 

50.4 

120.0 

181.2 

130.4 

56.0 

72.7 

123.6 

76.2 

1.1 

2,4 

1.2 

27.7 

105.3 

77.9 

96.3 

153.1 

31.8 

172.3 

97.2 

109.5 

113.0 

121.0 

132.0 

151.3 

130.4 

103.2 

68.9 

53.7 

120.9 

185.0 

118.2 

56.8 

78.0 

102.5 

78.8 

_143..1 ___ 1.00.6 ___ 95.8. _____ 1.0l.6_. __ 

118.2 

173.5 

63.7 

104.5 

70.1 

88.1 

1.9 

7.1 

91.5 

71.0 

55.9 

221.7 

65.5 

84.0 

2.1 

8.1 

94.6 

127.4 

48.2 

167.4 

75.1 

89.2 

2.0 

98.3 

114.7 

56.3 

146.0 

90.6 

89.4 

2.0 

7.3 

2.0 

2.6 

2.0 

28.0 

105.9 

72.1 

101.0 

85.3 

25.6 

140.9 

88.5 

108.6 

92.5 

113.0 

135.4-

139.2 

130.4 

102.4 

65.3 

52.8 

119.4 

175.8 

119.8 

52.7 

72.6 

100.6 

1.0 

1.9 

1.1 

25.2 

98.3 

65.9 

92.2 

98.3 

27.4 

135.1 

80.9 

113.7 

92.8 

111.9 

129.4 

152.0 

146.5 

93.2 

57.1 

51.2 

136.8 

172.0 

128.2 

53.9 

69.2 

92.1 

1.0 

1.8 

1.1 

27.9 

88.1 

59.0 

85.6 

108.8 

22.8 

139.4 

68.7 

140.5 

96.6 

106.8 

116.7 

157.5 

153.1 

92.0 

35.4 

50.0 

121.2 

162.6 

126.7 

39.0 

64.5 

92.3 

0.9 

1.6 

1.0 

25.0 

66.1 

45.8 

80.0 

111.9 

21.2 

131.1 

53.3 

131.4 

101.2 

101.0 

80.9 

167.1 

147.2 

87.9 

21.9 

40.2 

111.9 

148.0 

121.3 

26.6 

49.8 

81.6 

79.7 83.3 65.8 62.6 

103.9 _____ 93.8 ....... ~ __ 8.5,3'--____ .]7.4 

94.9 84.4 64.4 41.8 

101.7 106.6 107.5 99.7 

58.3 54.7 52.9 42.8 

165.4 17Q.9 179.8 165.2 

79.4 75.6 73.1 63.6 

63.3 76.1 75.1 68.3 

2.4 2.0 1.9 1.8 

11.6 7.9 6.8 4.4 

1.1 

2.0 

1.2 

18.4 

54.7 

59.6 

77.9 

90.8 

32.5 

147:2 

60.9 

175.4 

99.0 

127.1 

74.9 

114.3 

180.5 

96.7 

21.7 

46.3 

106.0 

123.8 

133.3 

32.3 

46.8 

94.4 

87.2 

105.2 

60.0 

94.8 

41.3 

134.8 

48.4 

74.1 

2.1 

4.7 

1------· 

UNIDAD RESPONSABLE 

600 CoordInación General de Planeaclón 
y Cenlros S. C. T. 

610 Dirección General de Planeacl6n 

611 Dirección General de Evaluación 

621 Centro SCT Aguascalientes 

C 622 Centro SCT Baja Califomi~ 

623 Centro SeT Baja Carifomia Sur 

624 Centro SCT Campeche 

625 Centro SCT Ceahuila 

626 Centro SeT Colima 

627 Centro SCT Chiapas 

628 Centro SCT Chihuahua 

630 Centro SeT Durango 

631 Centro seT Guanajualo 

632 Centro SCT Guerrero 

633 Centro SCT Hidalgo 

634 Centro SCT Jalisco 

635 Centro seT MéxiCO 

636 Centro SCT Michoacán 

637 Centro SCT Morelos 

638 Centro SCT Nayarit 

639 c&ntro SCT Nuevo León 

640 Centro SeT Oaxaca 

641 Centro SCT Puebla 

642 Centro SCT Querétaro 

643 Centro SeT Quintana Roo 

644 Centro SCT San Luis Potosi 

645 Centro SCT Sinalo. 

.. __ .. ___ 64LCentro.SCT.Sonora ____ _ 

647 Centro SCT Tabasco 

648 Centro SCT T amaulipas 

649 Centro SCT TIaxcala 

650 Centro SCT VeraeN. 

651 Centro SCT Yucatán 

652 Centro SCT Zacateca. 

700 Ofici.lla Mayor 

710 Díreccióo General de Programación, 
Organización '1 Presupuesto 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~===---~=====---~~=-----~~----~~=-----7.7.7.7----~M~E~S~--~=====---==~~===---==~===---~~=====---~==~==--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13.9 

29.2 

15.1 

287.4 

963.5 

705.4 

1,029.8 

1,080.1 

304.3 

1,476.8 

860.9 

1,376.1 

974.1 

1,163.7 

1,252.8 

1,656.4 

1,604.1 

991.4 

545.5 

534.7 

1,442.1 

1,833.3 

1,229.4 

563.7 

827.6 

1,127.2 

809.4 

1.1 

2.5 

1.4 

9.7 

14.6 

13.7 

11.1 

15.1 

7.7 

29.1 

14.7 

12.4 

14.9 

16.7 

15.6 

16.7 

17.6 

20.0 

7.5 

8.2 

14.8 

22.1 

16.5 

11.4 

24.4 

13.8 

12.9 

1.1 

3.5 

1.2 

14.3 

81.6 

40.8 

161.2 

42.0 

21,4 

55.6 

68.2 

100.9 

26.5 

27.7 

39.3 

70.2 

35.0 

36.2 

31.7 

24.7 

209.9 

68.7 

20.8 

54.7 

75.8 

77.2 

29.8 

1.1 

3.5 

1.1 

26.8 

54.0 

36.6 

44.7 

111.1 

12.0 

72.9 

42.4 

42.7 

46.1 

30.5 

73.6 

217,4 

148.9 

46.9 

80.3 

40.3 

89.7 

117.7 

53.1 

54.6 

117.7 

62.4 

43.1 

_ _ .. 1,012.8 ___ 16.L _____ 54.6 _____ 35 .. 1.. 

936.2 

1,111.5 

547.4 

1,607.7 

822.1 

896.3 

24.5 

83.9 

10.6 

19.0 

8.8 

33.7 

14.9 

13.6 

2.2 

5.7 

80.5 

41.1 

27.6 

51.9 

77.9 

109.1 

1.9 

96.9 

54.6 

16.8 

66.2 

97.9 

47.0 

2.0 

7.0 

1.1 

2.2 

1.1 

22.7 

125.7 

90.4 

84.6 

70.4 

43.2 

186.0 

112.3 

117.0 

97.2 

196.3 

221.0 

176.5 

197.8 

99.2 

43.7 

64.6 

128.3 

274.4 

126.4 

68.4 

77.0 

166.6 

112.8 

1.2 

2.7 

1.3 

37.3 

79.0 

71.6 

104.1 

112.2 

29.1 

141.9 

84.9 

219.6 

110.3 

109.8 

113.9 

151.7 

144.9 

108.5 

47.1 

52.3 

163.3 

202.0 

134.9 

57.3 

79.1 

119.9 

77.1 

1.1 

2.5 

1.2 

24.4 

100.2 

72.0 

89.1 

81.1 

29.7 

125.5 

88.8 

104.6 

83.9 

101.8 

120.3 

142.6 

171.9 

105.1 

64.8 

50.4 

120.0 

181.2 

130.4 

56.0 

72.7 

123.6 

76.2 

1.1 

2,4 

1.2 

27.7 

105.3 

77.9 

96.3 

153.1 

31.8 

172.3 

97.2 

109.5 

113.0 

121.0 

132.0 

151.3 

130.4 

103.2 

68.9 

53.7 

120.9 

185.0 

118.2 

56.8 

78.0 

102.5 

78.8 

_143..1 ___ 1.00.6 ___ 95.8. _____ 1.0l.6_. __ 

118.2 

173.5 

63.7 

104.5 

70.1 

88.1 

1.9 

7.1 

91.5 

71.0 

55.9 

221.7 

65.5 

84.0 

2.1 

8.1 

94.6 

127.4 

48.2 

167.4 

75.1 

89.2 

2.0 

98.3 

114.7 

56.3 

146.0 

90.6 

89.4 

2.0 

7.3 

2.0 

2.6 

2.0 

28.0 

105.9 

72.1 

101.0 

85.3 

25.6 

140.9 

88.5 

108.6 

92.5 

113.0 

135.4-

139.2 

130.4 

102.4 

65.3 

52.8 

119.4 

175.8 

119.8 

52.7 

72.6 

100.6 

1.0 

1.9 

1.1 

25.2 

98.3 

65.9 

92.2 

98.3 

27.4 

135.1 

80.9 

113.7 

92.8 

111.9 

129.4 

152.0 

146.5 

93.2 

57.1 

51.2 

136.8 

172.0 

128.2 

53.9 

69.2 

92.1 

1.0 

1.8 

1.1 

27.9 

88.1 

59.0 

85.6 

108.8 

22.8 

139.4 

68.7 

140.5 

96.6 

106.8 

116.7 

157.5 

153.1 

92.0 

35.4 

50.0 

121.2 

162.6 

126.7 

39.0 

64.5 

92.3 

0.9 

1.6 

1.0 

25.0 

66.1 

45.8 

80.0 

111.9 

21.2 

131.1 

53.3 

131.4 

101.2 

101.0 

80.9 

167.1 

147.2 

87.9 

21.9 

40.2 

111.9 

148.0 

121.3 

26.6 

49.8 

81.6 

79.7 83.3 65.8 62.6 

103.9 _____ 93.8 ....... ~ __ 8.5,3'--____ .]7.4 

94.9 84.4 64.4 41.8 

101.7 106.6 107.5 99.7 

58.3 54.7 52.9 42.8 

165.4 17Q.9 179.8 165.2 

79.4 75.6 73.1 63.6 

63.3 76.1 75.1 68.3 

2.4 2.0 1.9 1.8 

11.6 7.9 6.8 4.4 

1.1 

2.0 

1.2 

18.4 

54.7 

59.6 

77.9 

90.8 

32.5 

147:2 

60.9 

175.4 

99.0 

127.1 

74.9 

114.3 

180.5 

96.7 

21.7 

46.3 

106.0 

123.8 

133.3 

32.3 

46.8 

94.4 

87.2 

105.2 

60.0 

94.8 

41.3 

134.8 

48.4 

74.1 

2.1 

4.7 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE 

TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

711 
Dirección General de Recursos 

960.7 54.6 43.6 62.6 127.2 61.4 65.0 93.3 67.1 76.0 77.3 73.0 137.5 
Humanos 

712 
Dirección General de Recursos 

269.6 13.4 12.0 24.1 30.1 31.3 30.0 34.2 29.6 27.0 23.9 7.1 6.7 
Materiales 

713 
Unidad de Tecnologías de 

327.8 15.1 15.0 29.4 35.7 36.5 35.6 44.6 42.6 35.7 27.1 7.9 2.0 
Infonnci6n y Comunicaciones 

Organos Administrativos 
2,014.9 171.3 172.6 152.0 144.7 177.2 147.3 226.7 143.0 160.4 137.0 171.8 210.8 

Desconcentrado& 

AOO Instituto Mexicano del Transporte 105.5 7.7 7.6 7.7 10.2 10.3 9.7 9.0 6.5 6.4 6.2 6.0 10.2 

COO 
Servicios a la Navegación en el 

1,441.8 133.3 133.7 106.3 97.3 129.0 93.3 177.6 96.5 115.6 94.4 122.6 139.6 
Espaci~ Aéreo Mexicano 

000 
Comisión Federal de 

467.6 30.3 31.2 36.0 37.3 37.9 44.3 40.0 36.0 36.3 34.4 41.0 61.0 
Telecomunicaciones 

Entidades Paraestatales 1,024.9 65.4 58.9 107.0 92.7 133.2 120.5 118.9 97.8 96.6 51.9 35.9 45.9 

J3C 
Administración Portuaria Inlegral de 

13.9 1.5 1.1 2.0 1.2 1.2 1.5 1.4 0.9 1.3 0.6 0.7 0.5 
Puerto Madero, S.A. de C.V. 

J3L 
Ferrocarril del Istmo de 

176.8 23.4 16.5 19.3 24.1 25.1 21.7 19.6 7.0 5.6 3.4 5.1 6.1 
Tehuantepec, S.A. de C. V. 

Fideicomiso do Formación y 
J4V Capacitación para el Personal de la 76.8 4.9 4.9 4.9 4.9 7.9 6.0 6.9 5.9 6.9 4.9 4.9 11.6 

Marina Mercante Nacional 

J9E Servicio Postal Mexicano 384.0 12.9 16.4 21.7 50.6 53.6 55.6 57.4 57.3 56.4 0.0 0.0 0.0 

KCZ Telecomunicaciones de México 373.3 22.6 16.1 59.2 11.9 45.4 33.7 33.6 26.6 26.6 42.6 25.2 27.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofielal de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 21 d.91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE 

TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

711 
Dirección General de Recursos 

960.7 54.6 43.6 62.6 127.2 61.4 65.0 93.3 67.1 76.0 77.3 73.0 137.5 
Humanos 

712 
Dirección General de Recursos 

269.6 13.4 12.0 24.1 30.1 31.3 30.0 34.2 29.6 27.0 23.9 7.1 6.7 
Materiales 

713 
Unidad de Tecnologías de 

327.8 15.1 15.0 29.4 35.7 36.5 35.6 44.6 42.6 35.7 27.1 7.9 2.0 
Infonnci6n y Comunicaciones 

Organos Administrativos 
2,014.9 171.3 172.6 152.0 144.7 177.2 147.3 226.7 143.0 160.4 137.0 171.8 210.8 

Desconcentrado& 

AOO Instituto Mexicano del Transporte 105.5 7.7 7.6 7.7 10.2 10.3 9.7 9.0 6.5 6.4 6.2 6.0 10.2 

COO 
Servicios a la Navegación en el 

1,441.8 133.3 133.7 106.3 97.3 129.0 93.3 177.6 96.5 115.6 94.4 122.6 139.6 
Espaci~ Aéreo Mexicano 

000 
Comisión Federal de 

467.6 30.3 31.2 36.0 37.3 37.9 44.3 40.0 36.0 36.3 34.4 41.0 61.0 
Telecomunicaciones 

Entidades Paraestatales 1,024.9 65.4 58.9 107.0 92.7 133.2 120.5 118.9 97.8 96.6 51.9 35.9 45.9 

J3C 
Administración Portuaria Inlegral de 

13.9 1.5 1.1 2.0 1.2 1.2 1.5 1.4 0.9 1.3 0.6 0.7 0.5 
Puerto Madero, S.A. de C.V. 

J3L 
Ferrocarril del Istmo de 

176.8 23.4 16.5 19.3 24.1 25.1 21.7 19.6 7.0 5.6 3.4 5.1 6.1 
Tehuantepec, S.A. de C. V. 

Fideicomiso do Formación y 
J4V Capacitación para el Personal de la 76.8 4.9 4.9 4.9 4.9 7.9 6.0 6.9 5.9 6.9 4.9 4.9 11.6 

Marina Mercante Nacional 

J9E Servicio Postal Mexicano 384.0 12.9 16.4 21.7 50.6 53.6 55.6 57.4 57.3 56.4 0.0 0.0 0.0 

KCZ Telecomunicaciones de México 373.3 22.6 16.1 59.2 11.9 45.4 33.7 33.6 26.6 26.6 42.6 25.2 27.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofielal de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 21 d.91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE 

TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

711 
Dirección General de Recursos 

960.7 54.6 43.6 62.6 127.2 61.4 65.0 93.3 67.1 76.0 77.3 73.0 137.5 
Humanos 

712 
Dirección General de Recursos 

269.6 13.4 12.0 24.1 30.1 31.3 30.0 34.2 29.6 27.0 23.9 7.1 6.7 
Materiales 

713 
Unidad de Tecnologías de 

327.8 15.1 15.0 29.4 35.7 36.5 35.6 44.6 42.6 35.7 27.1 7.9 2.0 
Infonnci6n y Comunicaciones 

Organos Administrativos 
2,014.9 171.3 172.6 152.0 144.7 177.2 147.3 226.7 143.0 160.4 137.0 171.8 210.8 

Desconcentrado& 

AOO Instituto Mexicano del Transporte 105.5 7.7 7.6 7.7 10.2 10.3 9.7 9.0 6.5 6.4 6.2 6.0 10.2 

COO 
Servicios a la Navegación en el 

1,441.8 133.3 133.7 106.3 97.3 129.0 93.3 177.6 96.5 115.6 94.4 122.6 139.6 
Espaci~ Aéreo Mexicano 

000 
Comisión Federal de 

467.6 30.3 31.2 36.0 37.3 37.9 44.3 40.0 36.0 36.3 34.4 41.0 61.0 
Telecomunicaciones 

Entidades Paraestatales 1,024.9 65.4 58.9 107.0 92.7 133.2 120.5 118.9 97.8 96.6 51.9 35.9 45.9 

J3C 
Administración Portuaria Inlegral de 

13.9 1.5 1.1 2.0 1.2 1.2 1.5 1.4 0.9 1.3 0.6 0.7 0.5 
Puerto Madero, S.A. de C.V. 

J3L 
Ferrocarril del Istmo de 

176.8 23.4 16.5 19.3 24.1 25.1 21.7 19.6 7.0 5.6 3.4 5.1 6.1 
Tehuantepec, S.A. de C. V. 

Fideicomiso do Formación y 
J4V Capacitación para el Personal de la 76.8 4.9 4.9 4.9 4.9 7.9 6.0 6.9 5.9 6.9 4.9 4.9 11.6 

Marina Mercante Nacional 

J9E Servicio Postal Mexicano 384.0 12.9 16.4 21.7 50.6 53.6 55.6 57.4 57.3 56.4 0.0 0.0 0.0 

KCZ Telecomunicaciones de México 373.3 22.6 16.1 59.2 11.9 45.4 33.7 33.6 26.6 26.6 42.6 25.2 27.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofielal de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 21 d.91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 09 SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE 

TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

711 
Dirección General de Recursos 

960.7 54.6 43.6 62.6 127.2 61.4 65.0 93.3 67.1 76.0 77.3 73.0 137.5 
Humanos 

712 
Dirección General de Recursos 

269.6 13.4 12.0 24.1 30.1 31.3 30.0 34.2 29.6 27.0 23.9 7.1 6.7 
Materiales 

713 
Unidad de Tecnologías de 

327.8 15.1 15.0 29.4 35.7 36.5 35.6 44.6 42.6 35.7 27.1 7.9 2.0 
Infonnci6n y Comunicaciones 

Organos Administrativos 
2,014.9 171.3 172.6 152.0 144.7 177.2 147.3 226.7 143.0 160.4 137.0 171.8 210.8 

Desconcentrado& 

AOO Instituto Mexicano del Transporte 105.5 7.7 7.6 7.7 10.2 10.3 9.7 9.0 6.5 6.4 6.2 6.0 10.2 

COO 
Servicios a la Navegación en el 

1,441.8 133.3 133.7 106.3 97.3 129.0 93.3 177.6 96.5 115.6 94.4 122.6 139.6 
Espaci~ Aéreo Mexicano 

000 
Comisión Federal de 

467.6 30.3 31.2 36.0 37.3 37.9 44.3 40.0 36.0 36.3 34.4 41.0 61.0 
Telecomunicaciones 

Entidades Paraestatales 1,024.9 65.4 58.9 107.0 92.7 133.2 120.5 118.9 97.8 96.6 51.9 35.9 45.9 

J3C 
Administración Portuaria Inlegral de 

13.9 1.5 1.1 2.0 1.2 1.2 1.5 1.4 0.9 1.3 0.6 0.7 0.5 
Puerto Madero, S.A. de C.V. 

J3L 
Ferrocarril del Istmo de 

176.8 23.4 16.5 19.3 24.1 25.1 21.7 19.6 7.0 5.6 3.4 5.1 6.1 
Tehuantepec, S.A. de C. V. 

Fideicomiso do Formación y 
J4V Capacitación para el Personal de la 76.8 4.9 4.9 4.9 4.9 7.9 6.0 6.9 5.9 6.9 4.9 4.9 11.6 

Marina Mercante Nacional 

J9E Servicio Postal Mexicano 384.0 12.9 16.4 21.7 50.6 53.6 55.6 57.4 57.3 56.4 0.0 0.0 0.0 

KCZ Telecomunicaciones de México 373.3 22.6 16.1 59.2 11.9 45.4 33.7 33.6 26.6 26.6 42.6 25.2 27.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofielal de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 21 d.91 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARíA DE ECONOMíA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL--------------------------------------------------------------~-------------------------------------------------------------

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

Coordinación General del Programa 
102 Nacional de Financiamiento al 

Microempresario 

104 Unidad de Contraloria Interna 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Secretariado Técnico de Planeaci6n, 
Comunicación y Enlace 

120 Coordinación General de 
Delegaciones Federales 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja Califomia 

123 Delegación en Baja California Sur 

"124 Delegación en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 Delegación en Colima 

127 Delegación en Chiapas 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jalisco 

135 Delegación en México 

136 Delegación en Michoacán 

8,233_1 

5,382.0 

65.2 

241.5 

28_6 

38.0 

78_1 

68.0 

7.1 

5_9 

6.8 

4.6 

8_7 

5_7 

6.6 

8.1 

10.9 

6.6 

5_9 

5.7 

5.4 

10.8 

7.9 

8.2 

ENERO 

350_1 

141.0 

4.4 

4.9 

2.3 

3.2 

3.7 

3_0 

0.6 

0.6 

0_8 

0.4 

0_8 

0.5 

0.6 

0.8 

1.0 

0.6 

0.5 

0.5 

0_5 

1_0 

0_8 

0_8 

FEBRERO 

376.3 

186_7 

4.6 

9.5 

2.1 

2.8 

6.3 

5_1 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0_5 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0_6 

0.7 

MARZO 

463.7 

244.0 

4_6 

11.6 

2.3 

3.0 

5.8 

8.7 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0.5 

0.8 

0_7 

0.9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0.6 

0.7 

ABRIL 

728.6 

501.5 

5.9 

43.8 

2.4 

3.0 

7.4 

6.1 

0.6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.8 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.7 

0_7 

MAYO 

696.8 

455.7 

5.5 

11_8 

2_3 

3_1 

7.2 

5.5 

0.8 

0_5 

0_8 

0.4 

0_7 

0_5 

0.6 

0_7 

0_9 

0_6 

0_5 

0.5 

0.5 

0_9 

0_7 

0_7 

. -- - --137-¡;)elegación en Morelos- -------5_&-· - ----0,6-------- 0.4- ·-----0,5----0,5 --·----0,5--· 

138 Delegación en Nayari! 5_6 0_5 0.4 0.5 0.5 0.5 

139 Delegación en Nuevo León 

140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

L,; 142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis PotosI 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

147 Delegación en Tabasco 

12.9 

7.8 

10_6 

8.3 

4.3 

5_8 

7.7 

8_3 

5.9 

1.3 

0.8 

1.0 

0.8 

0.4 

0_5 

0_8 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

0.9 

0_7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.4 

1.0 

0.6 

0_9 

0_6 

0.3 

0.5 

0.8 

0.7 

0.5 

1.1 

0.7 

0_9 

0.7 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

1_1 

0.7 

0.9 

0.7 

0_3 

0_5 

0_6 

0_7 

0.5 

JUNIO 

694_2 

425.3 

5.4 

15_1 

2.3 

2.9 

7.3 

5_3 

0_6 

0_5 

0.5 

0.4 

0:7 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.6 

0_6 

JULIO 

1,835.1 

1,593.3 

9.0 

55_5 

3_8 

4_5 

10_2 

8_2 

0_6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.7 

0.5 

0.6 

0.7 

0.9 

0.6 

0_5 

0_5 

0.4 

0.9 _ 

0.7 

0_7 

AGOSTO 

1,192.4 

916_7 

5.4 

21.5 

2.2 

2_9 

8.4 

5.3 

0.6 

0.5 

0_5 

0.4 

0_7 

0_5 

0_5 

0.6 

0.9 

0_5 

0.5 

0.5 

0.4 

0_9 

0_6 

0.8 

SEPTIEMBRE 

564.5 

277.6 

5_5 

15.0 

2.2 

2_9 

8.1 

5.9 

0.6 

0_5 

0_8 

0.4 

0.7 

0.5 

0.5 

0.7 

0_9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0_6 

0_7 

·0.4 - - --0.5-------0.4 _____ 0.5 ____ -

0.5 

1_0 

0.6 

0_8 

0.7 

0.4 

0.5 

0_6 

0.8 

0.5 

0_5 

1_1 

0.6 

0.9 

0.7 

0_3 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.6 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0_6 

0.7 

0_5 

0_5 

1_0 

0_6 

0.9 

0.7 

0.3 

0.5 

0.6 

0.7 

0_5 

OCTUBRE 

551.3 

338_6 

5_9 

42.1 

2.8 

3.3 

8.4 

5.3 

0.8 

0.5 

0_8 

0.4 

0_7 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.5 

0_5 

0_5 

0.5 

0_9 

0.7 

0.7 

NOVIEMBRE 

400.7 

165_6 

4.6 

6.7 

2.2 

3.0 

5.4 

6_7 

0_5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.6 

0.4 

0_5 

0.8 

0.9 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0_8 

0.6 

0.6 

DICIEMBRE 

379_5 

136.0 

4_5 

4_2 

2.2 

3.4 

3.9 

4_8 

0.6 

0.5 

0_6 

0.4 

0_7 

0.5 

0_8 

0.7 

1.1 

0.6 

0.8 

0.5 

0_5 

1.0 

0.7 

0.7 

0.4 _________ ,0.4 ~~~ ____ .0.5 _______ . 

0.5 

1_0 

0_8 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.4 

1_0 

0.6 

0.9 

0.6 

0.3 

0.4 

0_6 

0_8 

0.5 

0.5 

1.2 

0_7 

1.0 

0.8 

0.4 

0.5 

0_7 

0.8 

0_5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARíA DE ECONOMíA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL--------------------------------------------------------------~-------------------------------------------------------------

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

Coordinación General del Programa 
102 Nacional de Financiamiento al 

Microempresario 

104 Unidad de Contraloria Interna 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Secretariado Técnico de Planeaci6n, 
Comunicación y Enlace 

120 Coordinación General de 
Delegaciones Federales 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja Califomia 

123 Delegación en Baja California Sur 

"124 Delegación en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 Delegación en Colima 

127 Delegación en Chiapas 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jalisco 

135 Delegación en México 

136 Delegación en Michoacán 

8,233_1 

5,382.0 

65.2 

241.5 

28_6 

38.0 

78_1 

68.0 

7.1 

5_9 

6.8 

4.6 

8_7 

5_7 

6.6 

8.1 

10.9 

6.6 

5_9 

5.7 

5.4 

10.8 

7.9 

8.2 

ENERO 

350_1 

141.0 

4.4 

4.9 

2.3 

3.2 

3.7 

3_0 

0.6 

0.6 

0_8 

0.4 

0_8 

0.5 

0.6 

0.8 

1.0 

0.6 

0.5 

0.5 

0_5 

1_0 

0_8 

0_8 

FEBRERO 

376.3 

186_7 

4.6 

9.5 

2.1 

2.8 

6.3 

5_1 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0_5 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0_6 

0.7 

MARZO 

463.7 

244.0 

4_6 

11.6 

2.3 

3.0 

5.8 

8.7 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0.5 

0.8 

0_7 

0.9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0.6 

0.7 

ABRIL 

728.6 

501.5 

5.9 

43.8 

2.4 

3.0 

7.4 

6.1 

0.6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.8 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.7 

0_7 

MAYO 

696.8 

455.7 

5.5 

11_8 

2_3 

3_1 

7.2 

5.5 

0.8 

0_5 

0_8 

0.4 

0_7 

0_5 

0.6 

0_7 

0_9 

0_6 

0_5 

0.5 

0.5 

0_9 

0_7 

0_7 

. -- - --137-¡;)elegación en Morelos- -------5_&-· - ----0,6-------- 0.4- ·-----0,5----0,5 --·----0,5--· 

138 Delegación en Nayari! 5_6 0_5 0.4 0.5 0.5 0.5 

139 Delegación en Nuevo León 

140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

L,; 142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis PotosI 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

147 Delegación en Tabasco 

12.9 

7.8 

10_6 

8.3 

4.3 

5_8 

7.7 

8_3 

5.9 

1.3 

0.8 

1.0 

0.8 

0.4 

0_5 

0_8 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

0.9 

0_7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.4 

1.0 

0.6 

0_9 

0_6 

0.3 

0.5 

0.8 

0.7 

0.5 

1.1 

0.7 

0_9 

0.7 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

1_1 

0.7 

0.9 

0.7 

0_3 

0_5 

0_6 

0_7 

0.5 

JUNIO 

694_2 

425.3 

5.4 

15_1 

2.3 

2.9 

7.3 

5_3 

0_6 

0_5 

0.5 

0.4 

0:7 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.6 

0_6 

JULIO 

1,835.1 

1,593.3 

9.0 

55_5 

3_8 

4_5 

10_2 

8_2 

0_6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.7 

0.5 

0.6 

0.7 

0.9 

0.6 

0_5 

0_5 

0.4 

0.9 _ 

0.7 

0_7 

AGOSTO 

1,192.4 

916_7 

5.4 

21.5 

2.2 

2_9 

8.4 

5.3 

0.6 

0.5 

0_5 

0.4 

0_7 

0_5 

0_5 

0.6 

0.9 

0_5 

0.5 

0.5 

0.4 

0_9 

0_6 

0.8 

SEPTIEMBRE 

564.5 

277.6 

5_5 

15.0 

2.2 

2_9 

8.1 

5.9 

0.6 

0_5 

0_8 

0.4 

0.7 

0.5 

0.5 

0.7 

0_9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0_6 

0_7 

·0.4 - - --0.5-------0.4 _____ 0.5 ____ -

0.5 

1_0 

0.6 

0_8 

0.7 

0.4 

0.5 

0_6 

0.8 

0.5 

0_5 

1_1 

0.6 

0.9 

0.7 

0_3 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.6 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0_6 

0.7 

0_5 

0_5 

1_0 

0_6 

0.9 

0.7 

0.3 

0.5 

0.6 

0.7 

0_5 

OCTUBRE 

551.3 

338_6 

5_9 

42.1 

2.8 

3.3 

8.4 

5.3 

0.8 

0.5 

0_8 

0.4 

0_7 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.5 

0_5 

0_5 

0.5 

0_9 

0.7 

0.7 

NOVIEMBRE 

400.7 

165_6 

4.6 

6.7 

2.2 

3.0 

5.4 

6_7 

0_5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.6 

0.4 

0_5 

0.8 

0.9 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0_8 

0.6 

0.6 

DICIEMBRE 

379_5 

136.0 

4_5 

4_2 

2.2 

3.4 

3.9 

4_8 

0.6 

0.5 

0_6 

0.4 

0_7 

0.5 

0_8 

0.7 

1.1 

0.6 

0.8 

0.5 

0_5 

1.0 

0.7 

0.7 

0.4 _________ ,0.4 ~~~ ____ .0.5 _______ . 

0.5 

1_0 

0_8 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.4 

1_0 

0.6 

0.9 

0.6 

0.3 

0.4 

0_6 

0_8 

0.5 

0.5 

1.2 

0_7 

1.0 

0.8 

0.4 

0.5 

0_7 

0.8 

0_5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARíA DE ECONOMíA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL--------------------------------------------------------------~-------------------------------------------------------------

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

Coordinación General del Programa 
102 Nacional de Financiamiento al 

Microempresario 

104 Unidad de Contraloria Interna 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Secretariado Técnico de Planeaci6n, 
Comunicación y Enlace 

120 Coordinación General de 
Delegaciones Federales 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja Califomia 

123 Delegación en Baja California Sur 

"124 Delegación en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 Delegación en Colima 

127 Delegación en Chiapas 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jalisco 

135 Delegación en México 

136 Delegación en Michoacán 

8,233_1 

5,382.0 

65.2 

241.5 

28_6 

38.0 

78_1 

68.0 

7.1 

5_9 

6.8 

4.6 

8_7 

5_7 

6.6 

8.1 

10.9 

6.6 

5_9 

5.7 

5.4 

10.8 

7.9 

8.2 

ENERO 

350_1 

141.0 

4.4 

4.9 

2.3 

3.2 

3.7 

3_0 

0.6 

0.6 

0_8 

0.4 

0_8 

0.5 

0.6 

0.8 

1.0 

0.6 

0.5 

0.5 

0_5 

1_0 

0_8 

0_8 

FEBRERO 

376.3 

186_7 

4.6 

9.5 

2.1 

2.8 

6.3 

5_1 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0_5 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0_6 

0.7 

MARZO 

463.7 

244.0 

4_6 

11.6 

2.3 

3.0 

5.8 

8.7 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0.5 

0.8 

0_7 

0.9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0.6 

0.7 

ABRIL 

728.6 

501.5 

5.9 

43.8 

2.4 

3.0 

7.4 

6.1 

0.6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.8 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.7 

0_7 

MAYO 

696.8 

455.7 

5.5 

11_8 

2_3 

3_1 

7.2 

5.5 

0.8 

0_5 

0_8 

0.4 

0_7 

0_5 

0.6 

0_7 

0_9 

0_6 

0_5 

0.5 

0.5 

0_9 

0_7 

0_7 

. -- - --137-¡;)elegación en Morelos- -------5_&-· - ----0,6-------- 0.4- ·-----0,5----0,5 --·----0,5--· 

138 Delegación en Nayari! 5_6 0_5 0.4 0.5 0.5 0.5 

139 Delegación en Nuevo León 

140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

L,; 142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis PotosI 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

147 Delegación en Tabasco 

12.9 

7.8 

10_6 

8.3 

4.3 

5_8 

7.7 

8_3 

5.9 

1.3 

0.8 

1.0 

0.8 

0.4 

0_5 

0_8 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

0.9 

0_7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.4 

1.0 

0.6 

0_9 

0_6 

0.3 

0.5 

0.8 

0.7 

0.5 

1.1 

0.7 

0_9 

0.7 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

1_1 

0.7 

0.9 

0.7 

0_3 

0_5 

0_6 

0_7 

0.5 

JUNIO 

694_2 

425.3 

5.4 

15_1 

2.3 

2.9 

7.3 

5_3 

0_6 

0_5 

0.5 

0.4 

0:7 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.6 

0_6 

JULIO 

1,835.1 

1,593.3 

9.0 

55_5 

3_8 

4_5 

10_2 

8_2 

0_6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.7 

0.5 

0.6 

0.7 

0.9 

0.6 

0_5 

0_5 

0.4 

0.9 _ 

0.7 

0_7 

AGOSTO 

1,192.4 

916_7 

5.4 

21.5 

2.2 

2_9 

8.4 

5.3 

0.6 

0.5 

0_5 

0.4 

0_7 

0_5 

0_5 

0.6 

0.9 

0_5 

0.5 

0.5 

0.4 

0_9 

0_6 

0.8 

SEPTIEMBRE 

564.5 

277.6 

5_5 

15.0 

2.2 

2_9 

8.1 

5.9 

0.6 

0_5 

0_8 

0.4 

0.7 

0.5 

0.5 

0.7 

0_9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0_6 

0_7 

·0.4 - - --0.5-------0.4 _____ 0.5 ____ -

0.5 

1_0 

0.6 

0_8 

0.7 

0.4 

0.5 

0_6 

0.8 

0.5 

0_5 

1_1 

0.6 

0.9 

0.7 

0_3 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.6 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0_6 

0.7 

0_5 

0_5 

1_0 

0_6 

0.9 

0.7 

0.3 

0.5 

0.6 

0.7 

0_5 

OCTUBRE 

551.3 

338_6 

5_9 

42.1 

2.8 

3.3 

8.4 

5.3 

0.8 

0.5 

0_8 

0.4 

0_7 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.5 

0_5 

0_5 

0.5 

0_9 

0.7 

0.7 

NOVIEMBRE 

400.7 

165_6 

4.6 

6.7 

2.2 

3.0 

5.4 

6_7 

0_5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.6 

0.4 

0_5 

0.8 

0.9 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0_8 

0.6 

0.6 

DICIEMBRE 

379_5 

136.0 

4_5 

4_2 

2.2 

3.4 

3.9 

4_8 

0.6 

0.5 

0_6 

0.4 

0_7 

0.5 

0_8 

0.7 

1.1 

0.6 

0.8 

0.5 

0_5 

1.0 

0.7 

0.7 

0.4 _________ ,0.4 ~~~ ____ .0.5 _______ . 

0.5 

1_0 

0_8 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.4 

1_0 

0.6 

0.9 

0.6 

0.3 

0.4 

0_6 

0_8 

0.5 

0.5 

1.2 

0_7 

1.0 

0.8 

0.4 

0.5 

0_7 

0.8 

0_5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARíA DE ECONOMíA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL--------------------------------------------------------------~-------------------------------------------------------------

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaría 

Coordinación General del Programa 
102 Nacional de Financiamiento al 

Microempresario 

104 Unidad de Contraloria Interna 

110 Unidad de Asuntos Jurldicos 

111 Secretariado Técnico de Planeaci6n, 
Comunicación y Enlace 

120 Coordinación General de 
Delegaciones Federales 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja Califomia 

123 Delegación en Baja California Sur 

"124 Delegación en Campeche 

125 Delegación en Coahuila 

126 Delegación en Colima 

127 Delegación en Chiapas 

128 Delegación en Chihuahua 

129 Delegación en Distrito Federal 

130 Delegación en Durango 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jalisco 

135 Delegación en México 

136 Delegación en Michoacán 

8,233_1 

5,382.0 

65.2 

241.5 

28_6 

38.0 

78_1 

68.0 

7.1 

5_9 

6.8 

4.6 

8_7 

5_7 

6.6 

8.1 

10.9 

6.6 

5_9 

5.7 

5.4 

10.8 

7.9 

8.2 

ENERO 

350_1 

141.0 

4.4 

4.9 

2.3 

3.2 

3.7 

3_0 

0.6 

0.6 

0_8 

0.4 

0_8 

0.5 

0.6 

0.8 

1.0 

0.6 

0.5 

0.5 

0_5 

1_0 

0_8 

0_8 

FEBRERO 

376.3 

186_7 

4.6 

9.5 

2.1 

2.8 

6.3 

5_1 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0_5 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0_6 

0.7 

MARZO 

463.7 

244.0 

4_6 

11.6 

2.3 

3.0 

5.8 

8.7 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.7 

0.5 

0.8 

0_7 

0.9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0.6 

0.7 

ABRIL 

728.6 

501.5 

5.9 

43.8 

2.4 

3.0 

7.4 

6.1 

0.6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.8 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.7 

0_7 

MAYO 

696.8 

455.7 

5.5 

11_8 

2_3 

3_1 

7.2 

5.5 

0.8 

0_5 

0_8 

0.4 

0_7 

0_5 

0.6 

0_7 

0_9 

0_6 

0_5 

0.5 

0.5 

0_9 

0_7 

0_7 

. -- - --137-¡;)elegación en Morelos- -------5_&-· - ----0,6-------- 0.4- ·-----0,5----0,5 --·----0,5--· 

138 Delegación en Nayari! 5_6 0_5 0.4 0.5 0.5 0.5 

139 Delegación en Nuevo León 

140 Delegación en Oaxaca 

141 Delegación en Puebla 

L,; 142 Delegación en Querétaro 

143 Delegación en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis PotosI 

145 Delegación en Sinaloa 

146 Delegación en Sonora 

147 Delegación en Tabasco 

12.9 

7.8 

10_6 

8.3 

4.3 

5_8 

7.7 

8_3 

5.9 

1.3 

0.8 

1.0 

0.8 

0.4 

0_5 

0_8 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

0.9 

0_7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.4 

1.0 

0.6 

0_9 

0_6 

0.3 

0.5 

0.8 

0.7 

0.5 

1.1 

0.7 

0_9 

0.7 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

1_1 

0.7 

0.9 

0.7 

0_3 

0_5 

0_6 

0_7 

0.5 

JUNIO 

694_2 

425.3 

5.4 

15_1 

2.3 

2.9 

7.3 

5_3 

0_6 

0_5 

0.5 

0.4 

0:7 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.5 

0.5 

0.4 

0.9 

0.6 

0_6 

JULIO 

1,835.1 

1,593.3 

9.0 

55_5 

3_8 

4_5 

10_2 

8_2 

0_6 

0.5 

0.6 

0.4 

0.7 

0.5 

0.6 

0.7 

0.9 

0.6 

0_5 

0_5 

0.4 

0.9 _ 

0.7 

0_7 

AGOSTO 

1,192.4 

916_7 

5.4 

21.5 

2.2 

2_9 

8.4 

5.3 

0.6 

0.5 

0_5 

0.4 

0_7 

0_5 

0_5 

0.6 

0.9 

0_5 

0.5 

0.5 

0.4 

0_9 

0_6 

0.8 

SEPTIEMBRE 

564.5 

277.6 

5_5 

15.0 

2.2 

2_9 

8.1 

5.9 

0.6 

0_5 

0_8 

0.4 

0.7 

0.5 

0.5 

0.7 

0_9 

0.5 

0.5 

0_5 

0.5 

0.9 

0_6 

0_7 

·0.4 - - --0.5-------0.4 _____ 0.5 ____ -

0.5 

1_0 

0.6 

0_8 

0.7 

0.4 

0.5 

0_6 

0.8 

0.5 

0_5 

1_1 

0.6 

0.9 

0.7 

0_3 

0.5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.6 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0_6 

0.7 

0_5 

0_5 

1_0 

0_6 

0.9 

0.7 

0.3 

0.5 

0.6 

0.7 

0_5 

OCTUBRE 

551.3 

338_6 

5_9 

42.1 

2.8 

3.3 

8.4 

5.3 

0.8 

0.5 

0_8 

0.4 

0_7 

0.5 

0.5 

0.7 

0.9 

0.5 

0_5 

0_5 

0.5 

0_9 

0.7 

0.7 

NOVIEMBRE 

400.7 

165_6 

4.6 

6.7 

2.2 

3.0 

5.4 

6_7 

0_5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.6 

0.4 

0_5 

0.8 

0.9 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0_8 

0.6 

0.6 

DICIEMBRE 

379_5 

136.0 

4_5 

4_2 

2.2 

3.4 

3.9 

4_8 

0.6 

0.5 

0_6 

0.4 

0_7 

0.5 

0_8 

0.7 

1.1 

0.6 

0.8 

0.5 

0_5 

1.0 

0.7 

0.7 

0.4 _________ ,0.4 ~~~ ____ .0.5 _______ . 

0.5 

1_0 

0_8 

0.8 

0.7 

0.4 

0_5 

0.6 

0.7 

0.5 

0.4 

1_0 

0.6 

0.9 

0.6 

0.3 

0.4 

0_6 

0_8 

0.5 

0.5 

1.2 

0_7 

1.0 

0.8 

0.4 

0.5 

0_7 

0.8 

0_5 



UNIDAD RESPONSABLE 

148 Delegación en Tamaulipas 

149 Delegación en TIaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacatec.as 

154 Subdelegación en lijuana 

155 Subdelegación en Piedras Negras 

156 Subdelegación en Torreón 

157 Subdelegación en Tapachula 

158 Subdelegación en Ciudad Juárez 

159 Subdelegación en G6mez Palacio 

160 Subdelegación en Celaya 

161 Subdelegación en Chilpancingo 

162 Subdelegación en Cancún 

163 Subdelegación en Ciudad Obregón 

164 Subdelegación en Nogales 

165 ~~io~:~~aCión en San Luis Río 

166 Subdelegación en Matamoros 

167 Subdelegación en Nuevo Laredo 

168 Subdelegación en Reynosa 

169 Subdelegación en Tampico 

170 Subdelegación en Coatzacoalcos 

171 Subdelegación en Poza Rica 

200 Subsecretaría para la Pequeña y 
Mediana Empresa 

210 Dirección General de Capacitación e 
Innovación Tecnológica 

211 Dirección General de Promoción 
Empresarial 

Dirección General de Desarrollo 
212 Empresarial y Oportunidades de 

Negocio 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMIA 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.8 

5.8 

5.6 

5.8 

6.8 

8.9 

3.6 

3.7 

2.9 

6.3 

2.7 

2.4 

3.1 

3.2 

2.6 

2.7 

2.3 

3.5 

3.4 

4.7 

2.9 

2.3 

2.8 

5.1 

2,785.8 

80.9 

33.0 

17.7 

ENERO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.8 

0.7 

0.9 

0.4 

0.3 

0.3 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.3 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

3.8 

2.1 

1.2 

1.2 

FEBRERO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

51.1 

2.0 

1.3 

1.3 

MARZO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

52.3 

2.5 

1.4 

1.4 

ABRIL 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

.0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

238.4 

20.1 

1.4 

2.1 

MAYO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

241.9 

4.0 

7.3 

1.6 

Página 23 de 91 

JUNIO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

230.5 

9.5 

1.3 

1.3 

JULIO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

1,111.7 

22.0 

12.1 

1.6 

AGOSTO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

636.8 

9.5 

1.3 

1.3 

SEPTIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

104.6 

2.5 

1.3 

1.4 

OCTUBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

103.5 

2.3 

1.6 

1.6 

NOVIEMBRE 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

5.6 

2.1 

·1.4 

1.4 

DICIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.2 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.3 

0.5 

5.7 

2.3 

1.4 

1.4 

UNIDAD RESPONSABLE 

148 Delegación en Tamaulipas 

149 Delegación en TIaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacatec.as 

154 Subdelegación en lijuana 

155 Subdelegación en Piedras Negras 

156 Subdelegación en Torreón 

157 Subdelegación en Tapachula 

158 Subdelegación en Ciudad Juárez 

159 Subdelegación en G6mez Palacio 

160 Subdelegación en Celaya 

161 Subdelegación en Chilpancingo 

162 Subdelegación en Cancún 

163 Subdelegación en Ciudad Obregón 

164 Subdelegación en Nogales 

165 ~~io~:~~aCión en San Luis Río 

166 Subdelegación en Matamoros 

167 Subdelegación en Nuevo Laredo 

168 Subdelegación en Reynosa 

169 Subdelegación en Tampico 

170 Subdelegación en Coatzacoalcos 

171 Subdelegación en Poza Rica 

200 Subsecretaría para la Pequeña y 
Mediana Empresa 

210 Dirección General de Capacitación e 
Innovación Tecnológica 

211 Dirección General de Promoción 
Empresarial 

Dirección General de Desarrollo 
212 Empresarial y Oportunidades de 

Negocio 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMIA 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.8 

5.8 

5.6 

5.8 

6.8 

8.9 

3.6 

3.7 

2.9 

6.3 

2.7 

2.4 

3.1 

3.2 

2.6 

2.7 

2.3 

3.5 

3.4 

4.7 

2.9 

2.3 

2.8 

5.1 

2,785.8 

80.9 

33.0 

17.7 

ENERO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.8 

0.7 

0.9 

0.4 

0.3 

0.3 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.3 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

3.8 

2.1 

1.2 

1.2 

FEBRERO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

51.1 

2.0 

1.3 

1.3 

MARZO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

52.3 

2.5 

1.4 

1.4 

ABRIL 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

.0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

238.4 

20.1 

1.4 

2.1 

MAYO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

241.9 

4.0 

7.3 

1.6 

Página 23 de 91 

JUNIO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

230.5 

9.5 

1.3 

1.3 

JULIO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

1,111.7 

22.0 

12.1 

1.6 

AGOSTO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

636.8 

9.5 

1.3 

1.3 

SEPTIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

104.6 

2.5 

1.3 

1.4 

OCTUBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

103.5 

2.3 

1.6 

1.6 

NOVIEMBRE 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

5.6 

2.1 

·1.4 

1.4 

DICIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.2 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.3 

0.5 

5.7 

2.3 

1.4 

1.4 

UNIDAD RESPONSABLE 

148 Delegación en Tamaulipas 

149 Delegación en TIaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacatec.as 

154 Subdelegación en lijuana 

155 Subdelegación en Piedras Negras 

156 Subdelegación en Torreón 

157 Subdelegación en Tapachula 

158 Subdelegación en Ciudad Juárez 

159 Subdelegación en G6mez Palacio 

160 Subdelegación en Celaya 

161 Subdelegación en Chilpancingo 

162 Subdelegación en Cancún 

163 Subdelegación en Ciudad Obregón 

164 Subdelegación en Nogales 

165 ~~io~:~~aCión en San Luis Río 

166 Subdelegación en Matamoros 

167 Subdelegación en Nuevo Laredo 

168 Subdelegación en Reynosa 

169 Subdelegación en Tampico 

170 Subdelegación en Coatzacoalcos 

171 Subdelegación en Poza Rica 

200 Subsecretaría para la Pequeña y 
Mediana Empresa 

210 Dirección General de Capacitación e 
Innovación Tecnológica 

211 Dirección General de Promoción 
Empresarial 

Dirección General de Desarrollo 
212 Empresarial y Oportunidades de 

Negocio 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMIA 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.8 

5.8 

5.6 

5.8 

6.8 

8.9 

3.6 

3.7 

2.9 

6.3 

2.7 

2.4 

3.1 

3.2 

2.6 

2.7 

2.3 

3.5 

3.4 

4.7 

2.9 

2.3 

2.8 

5.1 

2,785.8 

80.9 

33.0 

17.7 

ENERO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.8 

0.7 

0.9 

0.4 

0.3 

0.3 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.3 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

3.8 

2.1 

1.2 

1.2 

FEBRERO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

51.1 

2.0 

1.3 

1.3 

MARZO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

52.3 

2.5 

1.4 

1.4 

ABRIL 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

.0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

238.4 

20.1 

1.4 

2.1 

MAYO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

241.9 

4.0 

7.3 

1.6 

Página 23 de 91 

JUNIO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

230.5 

9.5 

1.3 

1.3 

JULIO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

1,111.7 

22.0 

12.1 

1.6 

AGOSTO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

636.8 

9.5 

1.3 

1.3 

SEPTIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

104.6 

2.5 

1.3 

1.4 

OCTUBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

103.5 

2.3 

1.6 

1.6 

NOVIEMBRE 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

5.6 

2.1 

·1.4 

1.4 

DICIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.2 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.3 

0.5 

5.7 

2.3 

1.4 

1.4 

UNIDAD RESPONSABLE 

148 Delegación en Tamaulipas 

149 Delegación en TIaxcala 

150 Delegación en Veracruz 

151 Delegación en Yucatán 

152 Delegación en Zacatec.as 

154 Subdelegación en lijuana 

155 Subdelegación en Piedras Negras 

156 Subdelegación en Torreón 

157 Subdelegación en Tapachula 

158 Subdelegación en Ciudad Juárez 

159 Subdelegación en G6mez Palacio 

160 Subdelegación en Celaya 

161 Subdelegación en Chilpancingo 

162 Subdelegación en Cancún 

163 Subdelegación en Ciudad Obregón 

164 Subdelegación en Nogales 

165 ~~io~:~~aCión en San Luis Río 

166 Subdelegación en Matamoros 

167 Subdelegación en Nuevo Laredo 

168 Subdelegación en Reynosa 

169 Subdelegación en Tampico 

170 Subdelegación en Coatzacoalcos 

171 Subdelegación en Poza Rica 

200 Subsecretaría para la Pequeña y 
Mediana Empresa 

210 Dirección General de Capacitación e 
Innovación Tecnológica 

211 Dirección General de Promoción 
Empresarial 

Dirección General de Desarrollo 
212 Empresarial y Oportunidades de 

Negocio 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMIA 

(millones de pesos) 

MES 
TOTALANUAL-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4.8 

5.8 

5.6 

5.8 

6.8 

8.9 

3.6 

3.7 

2.9 

6.3 

2.7 

2.4 

3.1 

3.2 

2.6 

2.7 

2.3 

3.5 

3.4 

4.7 

2.9 

2.3 

2.8 

5.1 

2,785.8 

80.9 

33.0 

17.7 

ENERO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.8 

0.7 

0.9 

0.4 

0.3 

0.3 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.3 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

3.8 

2.1 

1.2 

1.2 

FEBRERO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

51.1 

2.0 

1.3 

1.3 

MARZO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

52.3 

2.5 

1.4 

1.4 

ABRIL 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

.0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

238.4 

20.1 

1.4 

2.1 

MAYO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.6 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.3 

0.4 

241.9 

4.0 

7.3 

1.6 

Página 23 de 91 

JUNIO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

230.5 

9.5 

1.3 

1.3 

JULIO 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.2 

0.2 

0.4 

1,111.7 

22.0 

12.1 

1.6 

AGOSTO 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

636.8 

9.5 

1.3 

1.3 

SEPTIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

104.6 

2.5 

1.3 

1.4 

OCTUBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.3 

0.3 

0.2 

0.5 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

103.5 

2.3 

1.6 

1.6 

NOVIEMBRE 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.5 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.2 

0.4 

5.6 

2.1 

·1.4 

1.4 

DICIEMBRE 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

0.6 

0.8 

0.3 

0.3 

0.2 

0.6 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.3 

0.4 

0.2 

0.2 

0.3 

0.5 

5.7 

2.3 

1.4 

1.4 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARiA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

213 Direccl6n General de Oferta 
E>ponable 

Subsecretaría de Normalh!idad, 
300 Inversión ExlranJera y Práctica. 

Comerciales Internacionales 

310 ~~!:~::n:~~licas Comerciales 

312 Direcci6n General de Normas 

315 Dirección General de Inversión 
Extranjera 

316 ~j~:~~~¡~ Genaral de Normatívidad 

400 ~~~:~:taría de Industria y 

410 Dirección General de Comercl0 
Inlerior y Economla Digital 

412 ~~:i~~~n General de Industrias 

414 ~~~~~ General de Comercio 

415 Dirección Generar de Industrias 
Pesadas y de Alta Tecnología 

510 D[rección General de Negociaciones 
Multilalerales y Regionale. 

511 Olracción General de Consultarla 
Juríd¡ca de Negodaciones 

512 Unidad de Coordinación de 
Negociaciones Intarnac!onales 

513 g:::;:i~IGeneral de Política 

ENERO 

39.2 1.1 

37.0 2.3 

51.3 4.2 

39.5 2.2 

26.1 2.0 

75.3 1.5 

64.3 10.5 

499.3 2.5 

29.1 2.5 

37.2 3.1 

29.5 2.6 

150.6 14.9 

60.7 1.0 

50.1 2.4 

40.2 2.9 

15.4 1.3 

514 Direcci6n General d7e-=Ev-aC"lu-a-Cl,-;·6-n-y----------------~ 
Seguimiento de Negociaciones 8.3 0.7 

600 Coordinación General de Minería 

610 Direcci6n General da Minas 

611 ~ii~~~ón GeneraJ de Promoción 

700 Oficialía Mayor 

710 ~~~c;:: General de Recursos 

711 Dirección Genera.1 de Recursos 
Materiales y Servidos Generales 

17.5 

22.9 

20.5 

42.7 

147.2 

64.4 

1.3 

1.7 

1.3 

2.8 

9.7 

3.1 

FEBRERO 

1.3 

2.1 

4.0 

2.3 

1,9 

3.1 

2.3 

3.0 

2.1 

2.5 

2.3 

11.9 

3.3 

4.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1.5 

1,6 

3.1 

6.8 

4.5 

MARZO 

1.4 

2.3 

5.1 

2.4 

2.2 

5.1 

5.1 

45.3 

2.3 

2.8 

2.2 

12.2 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.4 

1.6 

2.0 

3.4 

8.3 

4.5 

ABRIL 

1.6 

2.6 

4.6 

2.7 

2.5 

6.2 

4.4 

54.1 

2.7 

3.5 

2.7 

13.2 

1,2 

4.5 

3.5 

1.3 

0.7 

1.6 

1.8 

1.6 

3.6 

12.5 

5.4 

MAYO 

2.3 

5.0 

4.2 

2.8 

2.1 

4.9 

2.9 

43.8 

2.5 

4.4 

2.3 

13.0 

1.2 

4.5 

3.6 

1.4 

0.7 

1.3 

1.8 

1.6 

3.7 

13.3 

7.3 

JUNIO 

1.5 

2.2 

4.0 

2.6 

2.0 

2.7 

5.1 

37.3 

2.3 

2.7 

2.4 

12.8 

1.1 

4.4 

3.3 

1.3 

0.7 

1.3 

1.6 

1.7 

3.8 

12.2 

5.6 

JUUO 

23.0 

8.9 

5.7 

10.6 

3.2 

34.6 

5.0 

118.9 

2.6 

3.2 

3.1 

13.5 

46.1 

4.5 

3.5 

0.7 

2.1 

2.8 

1.7 

4.1 

14.2 

9.2 

AGOSTO 

1.3 

2.2 

3.9 

2.7 

2.0 

3.9 

2.2 

117.0 

2.2 

3.1 

2.1 

12.1 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.2 

2.6 

1.5 

3.8 

11,6 

6.1 

SEPTIEMBRE 

1.4 

2.2 

4.0 

2.8 

2.0 

4.6 

2.2 

25.2 

2.3 

2.6 

2.2 

12.2 

1.1 

4.5 

3.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1,9 

1.7 

3.9 

12.2 

4.3 

OCTUBRE 

1.6 

2.5 

4.0 

3.4 

2.0 

3.7 

2.7 

45.3 

2.7 

3.6 

2.8 

12.6 

1.1 

4.5 

1.3 

0.7 

1.9 

2.1 

2.1 

4.2 

20.1 

4.7 

NOVIEMBRE 

1.4 

2.2 

3.7 

2.6 

2.1 

2.4 

19.7 

4.4 

2.3 

2.7 

2.3 

13.6 

1.2 

4.4 

3.4 

1.2 

0.6 

1.3 

1.6 

1.8 

3.1 

14.5 

5.1 

DICIEMBRE 

1.2 

2.4 

3.9 

2.5 

2.1 

2.3 

2.2 

2.4 

2.6 

2.9 

2.6 

8.6 

1.0 

3.1 

3.0 

1.2 

0.7 

1.5 

1.7 

1.5 

3.1 

11.9 

4.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARiA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

213 Direccl6n General de Oferta 
E>ponable 

Subsecretaría de Normalh!idad, 
300 Inversión ExlranJera y Práctica. 

Comerciales Internacionales 

310 ~~!:~::n:~~licas Comerciales 

312 Direcci6n General de Normas 

315 Dirección General de Inversión 
Extranjera 

316 ~j~:~~~¡~ Genaral de Normatívidad 

400 ~~~:~:taría de Industria y 

410 Dirección General de Comercl0 
Inlerior y Economla Digital 

412 ~~:i~~~n General de Industrias 

414 ~~~~~ General de Comercio 

415 Dirección Generar de Industrias 
Pesadas y de Alta Tecnología 

510 D[rección General de Negociaciones 
Multilalerales y Regionale. 

511 Olracción General de Consultarla 
Juríd¡ca de Negodaciones 

512 Unidad de Coordinación de 
Negociaciones Intarnac!onales 

513 g:::;:i~IGeneral de Política 

ENERO 

39.2 1.1 

37.0 2.3 

51.3 4.2 

39.5 2.2 

26.1 2.0 

75.3 1.5 

64.3 10.5 

499.3 2.5 

29.1 2.5 

37.2 3.1 

29.5 2.6 

150.6 14.9 

60.7 1.0 

50.1 2.4 

40.2 2.9 

15.4 1.3 

514 Direcci6n General d7e-=Ev-aC"lu-a-Cl,-;·6-n-y----------------~ 
Seguimiento de Negociaciones 8.3 0.7 

600 Coordinación General de Minería 

610 Direcci6n General da Minas 

611 ~ii~~~ón GeneraJ de Promoción 

700 Oficialía Mayor 

710 ~~~c;:: General de Recursos 

711 Dirección Genera.1 de Recursos 
Materiales y Servidos Generales 

17.5 

22.9 

20.5 

42.7 

147.2 

64.4 

1.3 

1.7 

1.3 

2.8 

9.7 

3.1 

FEBRERO 

1.3 

2.1 

4.0 

2.3 

1,9 

3.1 

2.3 

3.0 

2.1 

2.5 

2.3 

11.9 

3.3 

4.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1.5 

1,6 

3.1 

6.8 

4.5 

MARZO 

1.4 

2.3 

5.1 

2.4 

2.2 

5.1 

5.1 

45.3 

2.3 

2.8 

2.2 

12.2 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.4 

1.6 

2.0 

3.4 

8.3 

4.5 

ABRIL 

1.6 

2.6 

4.6 

2.7 

2.5 

6.2 

4.4 

54.1 

2.7 

3.5 

2.7 

13.2 

1,2 

4.5 

3.5 

1.3 

0.7 

1.6 

1.8 

1.6 

3.6 

12.5 

5.4 

MAYO 

2.3 

5.0 

4.2 

2.8 

2.1 

4.9 

2.9 

43.8 

2.5 

4.4 

2.3 

13.0 

1.2 

4.5 

3.6 

1.4 

0.7 

1.3 

1.8 

1.6 

3.7 

13.3 

7.3 

JUNIO 

1.5 

2.2 

4.0 

2.6 

2.0 

2.7 

5.1 

37.3 

2.3 

2.7 

2.4 

12.8 

1.1 

4.4 

3.3 

1.3 

0.7 

1.3 

1.6 

1.7 

3.8 

12.2 

5.6 

JUUO 

23.0 

8.9 

5.7 

10.6 

3.2 

34.6 

5.0 

118.9 

2.6 

3.2 

3.1 

13.5 

46.1 

4.5 

3.5 

0.7 

2.1 

2.8 

1.7 

4.1 

14.2 

9.2 

AGOSTO 

1.3 

2.2 

3.9 

2.7 

2.0 

3.9 

2.2 

117.0 

2.2 

3.1 

2.1 

12.1 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.2 

2.6 

1.5 

3.8 

11,6 

6.1 

SEPTIEMBRE 

1.4 

2.2 

4.0 

2.8 

2.0 

4.6 

2.2 

25.2 

2.3 

2.6 

2.2 

12.2 

1.1 

4.5 

3.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1,9 

1.7 

3.9 

12.2 

4.3 

OCTUBRE 

1.6 

2.5 

4.0 

3.4 

2.0 

3.7 

2.7 

45.3 

2.7 

3.6 

2.8 

12.6 

1.1 

4.5 

1.3 

0.7 

1.9 

2.1 

2.1 

4.2 

20.1 

4.7 

NOVIEMBRE 

1.4 

2.2 

3.7 

2.6 

2.1 

2.4 

19.7 

4.4 

2.3 

2.7 

2.3 

13.6 

1.2 

4.4 

3.4 

1.2 

0.6 

1.3 

1.6 

1.8 

3.1 

14.5 

5.1 

DICIEMBRE 

1.2 

2.4 

3.9 

2.5 

2.1 

2.3 

2.2 

2.4 

2.6 

2.9 

2.6 

8.6 

1.0 

3.1 

3.0 

1.2 

0.7 

1.5 

1.7 

1.5 

3.1 

11.9 

4.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARiA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

213 Direccl6n General de Oferta 
E>ponable 

Subsecretaría de Normalh!idad, 
300 Inversión ExlranJera y Práctica. 

Comerciales Internacionales 

310 ~~!:~::n:~~licas Comerciales 

312 Direcci6n General de Normas 

315 Dirección General de Inversión 
Extranjera 

316 ~j~:~~~¡~ Genaral de Normatívidad 

400 ~~~:~:taría de Industria y 

410 Dirección General de Comercl0 
Inlerior y Economla Digital 

412 ~~:i~~~n General de Industrias 

414 ~~~~~ General de Comercio 

415 Dirección Generar de Industrias 
Pesadas y de Alta Tecnología 

510 D[rección General de Negociaciones 
Multilalerales y Regionale. 

511 Olracción General de Consultarla 
Juríd¡ca de Negodaciones 

512 Unidad de Coordinación de 
Negociaciones Intarnac!onales 

513 g:::;:i~IGeneral de Política 

ENERO 

39.2 1.1 

37.0 2.3 

51.3 4.2 

39.5 2.2 

26.1 2.0 

75.3 1.5 

64.3 10.5 

499.3 2.5 

29.1 2.5 

37.2 3.1 

29.5 2.6 

150.6 14.9 

60.7 1.0 

50.1 2.4 

40.2 2.9 

15.4 1.3 

514 Direcci6n General d7e-=Ev-aC"lu-a-Cl,-;·6-n-y----------------~ 
Seguimiento de Negociaciones 8.3 0.7 

600 Coordinación General de Minería 

610 Direcci6n General da Minas 

611 ~ii~~~ón GeneraJ de Promoción 

700 Oficialía Mayor 

710 ~~~c;:: General de Recursos 

711 Dirección Genera.1 de Recursos 
Materiales y Servidos Generales 

17.5 

22.9 

20.5 

42.7 

147.2 

64.4 

1.3 

1.7 

1.3 

2.8 

9.7 

3.1 

FEBRERO 

1.3 

2.1 

4.0 

2.3 

1,9 

3.1 

2.3 

3.0 

2.1 

2.5 

2.3 

11.9 

3.3 

4.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1.5 

1,6 

3.1 

6.8 

4.5 

MARZO 

1.4 

2.3 

5.1 

2.4 

2.2 

5.1 

5.1 

45.3 

2.3 

2.8 

2.2 

12.2 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.4 

1.6 

2.0 

3.4 

8.3 

4.5 

ABRIL 

1.6 

2.6 

4.6 

2.7 

2.5 

6.2 

4.4 

54.1 

2.7 

3.5 

2.7 

13.2 

1,2 

4.5 

3.5 

1.3 

0.7 

1.6 

1.8 

1.6 

3.6 

12.5 

5.4 

MAYO 

2.3 

5.0 

4.2 

2.8 

2.1 

4.9 

2.9 

43.8 

2.5 

4.4 

2.3 

13.0 

1.2 

4.5 

3.6 

1.4 

0.7 

1.3 

1.8 

1.6 

3.7 

13.3 

7.3 

JUNIO 

1.5 

2.2 

4.0 

2.6 

2.0 

2.7 

5.1 

37.3 

2.3 

2.7 

2.4 

12.8 

1.1 

4.4 

3.3 

1.3 

0.7 

1.3 

1.6 

1.7 

3.8 

12.2 

5.6 

JUUO 

23.0 

8.9 

5.7 

10.6 

3.2 

34.6 

5.0 

118.9 

2.6 

3.2 

3.1 

13.5 

46.1 

4.5 

3.5 

0.7 

2.1 

2.8 

1.7 

4.1 

14.2 

9.2 

AGOSTO 

1.3 

2.2 

3.9 

2.7 

2.0 

3.9 

2.2 

117.0 

2.2 

3.1 

2.1 

12.1 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.2 

2.6 

1.5 

3.8 

11,6 

6.1 

SEPTIEMBRE 

1.4 

2.2 

4.0 

2.8 

2.0 

4.6 

2.2 

25.2 

2.3 

2.6 

2.2 

12.2 

1.1 

4.5 

3.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1,9 

1.7 

3.9 

12.2 

4.3 

OCTUBRE 

1.6 

2.5 

4.0 

3.4 

2.0 

3.7 

2.7 

45.3 

2.7 

3.6 

2.8 

12.6 

1.1 

4.5 

1.3 

0.7 

1.9 

2.1 

2.1 

4.2 

20.1 

4.7 

NOVIEMBRE 

1.4 

2.2 

3.7 

2.6 

2.1 

2.4 

19.7 

4.4 

2.3 

2.7 

2.3 

13.6 

1.2 

4.4 

3.4 

1.2 

0.6 

1.3 

1.6 

1.8 

3.1 

14.5 

5.1 

DICIEMBRE 

1.2 

2.4 

3.9 

2.5 

2.1 

2.3 

2.2 

2.4 

2.6 

2.9 

2.6 

8.6 

1.0 

3.1 

3.0 

1.2 

0.7 

1.5 

1.7 

1.5 

3.1 

11.9 

4.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARiA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

213 Direccl6n General de Oferta 
E>ponable 

Subsecretaría de Normalh!idad, 
300 Inversión ExlranJera y Práctica. 

Comerciales Internacionales 

310 ~~!:~::n:~~licas Comerciales 

312 Direcci6n General de Normas 

315 Dirección General de Inversión 
Extranjera 

316 ~j~:~~~¡~ Genaral de Normatívidad 

400 ~~~:~:taría de Industria y 

410 Dirección General de Comercl0 
Inlerior y Economla Digital 

412 ~~:i~~~n General de Industrias 

414 ~~~~~ General de Comercio 

415 Dirección Generar de Industrias 
Pesadas y de Alta Tecnología 

510 D[rección General de Negociaciones 
Multilalerales y Regionale. 

511 Olracción General de Consultarla 
Juríd¡ca de Negodaciones 

512 Unidad de Coordinación de 
Negociaciones Intarnac!onales 

513 g:::;:i~IGeneral de Política 

ENERO 

39.2 1.1 

37.0 2.3 

51.3 4.2 

39.5 2.2 

26.1 2.0 

75.3 1.5 

64.3 10.5 

499.3 2.5 

29.1 2.5 

37.2 3.1 

29.5 2.6 

150.6 14.9 

60.7 1.0 

50.1 2.4 

40.2 2.9 

15.4 1.3 

514 Direcci6n General d7e-=Ev-aC"lu-a-Cl,-;·6-n-y----------------~ 
Seguimiento de Negociaciones 8.3 0.7 

600 Coordinación General de Minería 

610 Direcci6n General da Minas 

611 ~ii~~~ón GeneraJ de Promoción 

700 Oficialía Mayor 

710 ~~~c;:: General de Recursos 

711 Dirección Genera.1 de Recursos 
Materiales y Servidos Generales 

17.5 

22.9 

20.5 

42.7 

147.2 

64.4 

1.3 

1.7 

1.3 

2.8 

9.7 

3.1 

FEBRERO 

1.3 

2.1 

4.0 

2.3 

1,9 

3.1 

2.3 

3.0 

2.1 

2.5 

2.3 

11.9 

3.3 

4.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1.5 

1,6 

3.1 

6.8 

4.5 

MARZO 

1.4 

2.3 

5.1 

2.4 

2.2 

5.1 

5.1 

45.3 

2.3 

2.8 

2.2 

12.2 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.4 

1.6 

2.0 

3.4 

8.3 

4.5 

ABRIL 

1.6 

2.6 

4.6 

2.7 

2.5 

6.2 

4.4 

54.1 

2.7 

3.5 

2.7 

13.2 

1,2 

4.5 

3.5 

1.3 

0.7 

1.6 

1.8 

1.6 

3.6 

12.5 

5.4 

MAYO 

2.3 

5.0 

4.2 

2.8 

2.1 

4.9 

2.9 

43.8 

2.5 

4.4 

2.3 

13.0 

1.2 

4.5 

3.6 

1.4 

0.7 

1.3 

1.8 

1.6 

3.7 

13.3 

7.3 

JUNIO 

1.5 

2.2 

4.0 

2.6 

2.0 

2.7 

5.1 

37.3 

2.3 

2.7 

2.4 

12.8 

1.1 

4.4 

3.3 

1.3 

0.7 

1.3 

1.6 

1.7 

3.8 

12.2 

5.6 

JUUO 

23.0 

8.9 

5.7 

10.6 

3.2 

34.6 

5.0 

118.9 

2.6 

3.2 

3.1 

13.5 

46.1 

4.5 

3.5 

0.7 

2.1 

2.8 

1.7 

4.1 

14.2 

9.2 

AGOSTO 

1.3 

2.2 

3.9 

2.7 

2.0 

3.9 

2.2 

117.0 

2.2 

3.1 

2.1 

12.1 

1.1 

4.4 

3.4 

1.3 

0.7 

1.2 

2.6 

1.5 

3.8 

11,6 

6.1 

SEPTIEMBRE 

1.4 

2.2 

4.0 

2.8 

2.0 

4.6 

2.2 

25.2 

2.3 

2.6 

2.2 

12.2 

1.1 

4.5 

3.4 

1.3 

0.7 

1.3 

1,9 

1.7 

3.9 

12.2 

4.3 

OCTUBRE 

1.6 

2.5 

4.0 

3.4 

2.0 

3.7 

2.7 

45.3 

2.7 

3.6 

2.8 

12.6 

1.1 

4.5 

1.3 

0.7 

1.9 

2.1 

2.1 

4.2 

20.1 

4.7 

NOVIEMBRE 

1.4 

2.2 

3.7 

2.6 

2.1 

2.4 

19.7 

4.4 

2.3 

2.7 

2.3 

13.6 

1.2 

4.4 

3.4 

1.2 

0.6 

1.3 

1.6 

1.8 

3.1 

14.5 

5.1 

DICIEMBRE 

1.2 

2.4 

3.9 

2.5 

2.1 

2.3 

2.2 

2.4 

2.6 

2.9 

2.6 

8.6 

1.0 

3.1 

3.0 

1.2 

0.7 

1.5 

1.7 

1.5 

3.1 

11.9 

4.7 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

712 Dirección General de Programación, 
44.7 3.6 4.1 3.8 3.6 3.9 4.2 3.6 3.3 3.4 4.0 3.4 3.6 Organización y Presupuesto 

713 Dirección Genera! de Informática 36.5 2.2 2.3 3.2 3.4 5.9 2.6 3.4 2.6 2.7 2.9 2.6 2.5 

Organos Administrativos 
1,674.8 102.3 99.4 124.4 136.4 135.2 181.0 148.9 187.3 199.2 122.6 115.7 122.4 Oesconcentrados 

AOO Comisión Federal da CompetencIa 159.6 13.4 12.5 12.7 12.7 13.4 12.5 14.5 13.2 13.2 13.2 13.2 15.2 

BOO 
Comisi6n Feq_ral d. M_jore 

49.1 3.3 4.0 4.0 4.5 4.1 4.6 4.1 4.0 4.0 4.1 4.1 4.0 Regulatona 

Coordinación Genera! de! Programa 
coa Nacional de Apoyo para las 1,466.0 85.6 62.8 107.6 119.2 117.6 163.9 130.3 170.1 182.0 105.3 98.4 103,1 

Empresas de Solidaridad 

Entidades Paraestatales 1,176.3 106.8 90.2 95.3 90.7 105.8 87.9 92.9 88.5 87.7 90.1 119.4 121.0 

K2H Centro Nacionat de Metrología 175.9 11.3 12.0 11.9 13.5 12,7 12,5 16.5 16.3 16.3 16.1 17,0 19.9 

LAT 
Procuraduria Federal de! 

780.7 81.9 64.8 65.8 63.0 70.1 59.8 61.2 5B.4 57,9 56.7 72.7 66.5 Consumidor 

LAU Servicio Geológico Mexicano 219.7 13.7 13.6 17.5 14.1 23.1 15.5 15.3 13.8 13.6 17.3 29.7 32,7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 25 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

712 Dirección General de Programación, 
44.7 3.6 4.1 3.8 3.6 3.9 4.2 3.6 3.3 3.4 4.0 3.4 3.6 Organización y Presupuesto 

713 Dirección Genera! de Informática 36.5 2.2 2.3 3.2 3.4 5.9 2.6 3.4 2.6 2.7 2.9 2.6 2.5 

Organos Administrativos 
1,674.8 102.3 99.4 124.4 136.4 135.2 181.0 148.9 187.3 199.2 122.6 115.7 122.4 Oesconcentrados 

AOO Comisión Federal da CompetencIa 159.6 13.4 12.5 12.7 12.7 13.4 12.5 14.5 13.2 13.2 13.2 13.2 15.2 

BOO 
Comisi6n Feq_ral d. M_jore 

49.1 3.3 4.0 4.0 4.5 4.1 4.6 4.1 4.0 4.0 4.1 4.1 4.0 Regulatona 

Coordinación Genera! de! Programa 
coa Nacional de Apoyo para las 1,466.0 85.6 62.8 107.6 119.2 117.6 163.9 130.3 170.1 182.0 105.3 98.4 103,1 

Empresas de Solidaridad 

Entidades Paraestatales 1,176.3 106.8 90,2 95.3 90.7 105.8 87.9 92.9 88.5 87.7 90.1 119.4 121.0 

K2H Centro Nacionat de Metrología 175.9 11.3 12.0 11.9 13.5 12,7 12,5 16.5 16.3 16.3 16.1 17,0 19.9 

LAT 
Procuraduria Federal de! 

780.7 81.9 64.8 65.8 63.0 70.1 59.8 61.2 5B.4 57,9 56.7 72.7 66.5 Consumidor 

LAU Servicio Geológico Mexicano 219.7 13.7 13.6 17.5 14.1 23.1 15.5 15.3 13.8 13.6 17.3 29.7 32,7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 25 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

712 Dirección General de Programación, 
44.7 3.6 4.1 3.8 3.6 3.9 4.2 3.6 3.3 3.4 4.0 3.4 3.6 Organización y Presupuesto 

713 Dirección Genera! de Informática 36.5 2.2 2.3 3.2 3.4 5.9 2.6 3.4 2.6 2.7 2.9 2.6 2.5 

Organos Administrativos 
1,674.8 102.3 99.4 124.4 136.4 135.2 181.0 148.9 187.3 199.2 122.6 115.7 122.4 Oesconcentrados 

AOO Comisión Federal da CompetencIa 159.6 13.4 12.5 12.7 12.7 13.4 12.5 14.5 13.2 13.2 13.2 13.2 15.2 

BOO 
Comisi6n Feq_ral d. M_jore 

49.1 3.3 4.0 4.0 4.5 4.1 4.6 4.1 4.0 4.0 4.1 4.1 4.0 Regulatona 

Coordinación Genera! de! Programa 
coa Nacional de Apoyo para las 1,466.0 85.6 62.8 107.6 119.2 117.6 163.9 130.3 170.1 182.0 105.3 98.4 103,1 

Empresas de Solidaridad 

Entidades Paraestatales 1,176.3 106.8 90,2 95.3 90.7 105.8 87.9 92.9 88.5 87.7 90.1 119.4 121.0 

K2H Centro Nacionat de Metrología 175.9 11.3 12.0 11.9 13.5 12,7 12,5 16.5 16.3 16.3 16.1 17,0 19.9 

LAT 
Procuraduria Federal de! 

780.7 81.9 64.8 65.8 63.0 70.1 59.8 61.2 5B.4 57,9 56.7 72.7 66.5 Consumidor 

LAU Servicio Geológico Mexicano 219.7 13.7 13.6 17.5 14.1 23.1 15.5 15.3 13.8 13.6 17.3 29.7 32,7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 25 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 10 SECRETARIA DE ECONOMiA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

712 Dirección General de Programación, 
44.7 3.6 4.1 3.8 3.6 3.9 4.2 3.6 3.3 3.4 4.0 3.4 3.6 Organización y Presupuesto 

713 Dirección Genera! de Informática 36.5 2.2 2.3 3.2 3.4 5.9 2.6 3.4 2.6 2.7 2.9 2.6 2.5 

Organos Administrativos 
1,674.8 102.3 99.4 124.4 136.4 135.2 181.0 148.9 187.3 199.2 122.6 115.7 122.4 Oesconcentrados 

AOO Comisión Federal da CompetencIa 159.6 13.4 12.5 12.7 12.7 13.4 12.5 14.5 13.2 13.2 13.2 13.2 15.2 

BOO 
Comisi6n Feq_ral d. M_jore 

49.1 3.3 4.0 4.0 4.5 4.1 4.6 4.1 4.0 4.0 4.1 4.1 4.0 Regulatona 

Coordinación Genera! de! Programa 
coa Nacional de Apoyo para las 1,466.0 85.6 62.8 107.6 119.2 117.6 163.9 130.3 170.1 182.0 105.3 98.4 103,1 

Empresas de Solidaridad 

Entidades Paraestatales 1,176.3 106.8 90,2 95.3 90.7 105.8 87.9 92.9 88.5 87.7 90.1 119.4 121.0 

K2H Centro Nacionat de Metrología 175.9 11.3 12.0 11.9 13.5 12,7 12,5 16.5 16.3 16.3 16.1 17,0 19.9 

LAT 
Procuraduria Federal de! 

780.7 81.9 64.8 65.8 63.0 70.1 59.8 61.2 5B.4 57,9 56.7 72.7 66.5 Consumidor 

LAU Servicio Geológico Mexicano 219.7 13.7 13.6 17.5 14.1 23.1 15.5 15.3 13.8 13.6 17.3 29.7 32,7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 25 de 91 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretaria 

110 ~~~~ón General de Comunlcadón 

111 Dirección General da Asuntos Jurfdlcos 

112 
Olrecdón Genoral da Relaciones 
Internacionales 

Coordlnaclón General de Oficinas de 
114 Servidos Fedoralesde Apoyo a la 

Educación 

116 Organo Intomo de Control 

120 Coordinación EjecuUva 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
121 a la Educación en el Estado da 

Aguascallentes 

Oficlna de Servicios Federales de Apoyo 
122 a la Educación ero el Estado de Saja 

California 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
123 a la Educación en el Estado de Baja 

California Sur 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
124 a la Educación en el Estado de 

Campeche 

125 ~~:I~:u:~~~:O:1 ~~~::I: ~O~~~~: 

127 Oficina de Servidos Fedeíales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Chlapas 

Oficina de ServIcios Federales de Apoyo 
128 a la Educación en al Estado de 

Chlhuahua 

130 ~~:~:u::~~~O:1 ~~::I:~ ~u~a:: 
Oficina de Servidos Fedeíales da Apoyo 

131 ti la Educación en el Estado da 
Guanajuato 

132 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
8 la Educación en el ESI~o de Guenero 

134 . Oficina dé ServkJos FedaíB1es de Apoyo 
8 ta Educación en el Estado da Jalisco 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2.007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL----E-N~eR~O------f-E-B-R-e-R-O------M-A-RZ-O-------A--eR-I-L-------M-A-y-O--------JU-N-I-O-------J-U-U-O-------A-O-OS--T-O-----s-ep-n-e-M-e-R-e-----o-c-ru--e-R-e-----N-O-W-e-M-e-R-e-----O-IC-Ie-M-e-R-e--

151,963.4 

84,440.3 
91.5 

63.4 

28.1 

277.9 

36.2 

3U 

92.1 

21.5 

3.9 

4.0 

4.1 

3.8 

4.8 

4.0 

4.3 

4,4 

4,4 

4.1 

13,277.9 

8,343.6 
1.9 

4.6 

2.1 

28.1 

3.2 

2.9 

8.8 

2.0 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.4 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.4 

10,098.4 

6,514.4 
1.3 

4.0 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

1.2 

1.1 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

131763.7 

6,249.1 
6.6 

U 

3.1 

23.1 

3.1 

10.5 

2.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.4 

12~311.3 

5,652.5 
6.1 

3.3 

1.3 

220 

2.5 

4.8 

1.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

10,516.9 

8,396.1 
72 

3.9 

2.0 

22.4 

3.4 

2.8 

6.9 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

14,122.4 

8,768.0 
1.3 

6.3 

2.1 

22.5 

3.5 

2.8 

7.2 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,201.8 

7,573.7 
8.1 

10.4 

3.5 

23.9 

4.2 

4.2 

9.6 

2.0 

DA 

0.5 

0.5 

0.5 

DA 

0.4 

0.5 

0.5 

.0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

12,5B9.7 

5,137.3 
7.0 

8.1 

1.8 

22.3 

2.3 

2.8 

6.1 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

10,922.7 

6,468.1 
7.2 

6.9 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

7.1 

1.1 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

DA 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,190.3 

7,809.7 
7.9 

2.1 

2.3 

22.6 

2.8 

2.9 

1.8 

1.8 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

11,866.8 

7,772.1 
7.5 

2.9 

2.4 

19.6 

2.8 

2.5 

.7.6 

1.7 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

18,295.6 

9,694.0 
6.9 

3.4 

2.7 

26.1 

3.2 

3.2 

8.7 

2.0 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 0.3 

---_ ........................ _---_.- ... - --_ ... . 
0.3 0.4 

0.3 0.3 

0.3 OA 

OA OA 

0.3 0.4 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretaria 

110 ~~~~ón General de Comunlcadón 

111 Dirección General da Asuntos Jurfdlcos 

112 
Olrecdón Genoral da Relaciones 
Internacionales 

Coordlnaclón General de Oficinas de 
114 Servidos Fedoralesde Apoyo a la 

Educación 

116 Organo Intomo de Control 

120 Coordinación EjecuUva 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
121 a la Educación en el Estado da 

Aguascallentes 

Oficlna de Servicios Federales de Apoyo 
122 a la Educación ero el Estado de Saja 

California 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
123 a la Educación en el Estado de Baja 

California Sur 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
124 a la Educación en el Estado de 

Campeche 

125 ~~:I~:u:~~~:O:1 ~~~::I: ~O~~~~: 

127 Oficina de Servidos Fedeíales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Chlapas 

Oficina de ServIcios Federales de Apoyo 
128 a la Educación en al Estado de 

Chlhuahua 

130 ~~:~:u::~~~O:1 ~~::I:~ ~u~a:: 
Oficina de Servidos Fedeíales da Apoyo 

131 ti la Educación en el Estado da 
Guanajuato 

132 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
8 la Educación en el ESI~o de Guenero 

134 . Oficina dé ServkJos FedaíB1es de Apoyo 
8 ta Educación en el Estado de Jalisco 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2.007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL----E-N~eR~O------f-E-B-R-e-R-O------M-A-RZ-O-------A--eR-I-L-------M-A-y-O--------JU-N-I-O-------J-U-U-O-------A-O-OS--T-O-----s-ep-n-e-M-e-R-e-----o-c-ru--e-R-e-----N-O-W-e-M-e-R-e-----O-IC-Ie-M-e-R-e--

151,963.4 

84,440.3 
91.5 

63.4 

28.1 

277.9 

36.2 

3U 

92.1 

21.5 

3.9 

4.0 

4.1 

3.8 

4.8 

4.0 

4.3 

4,4 

4,4 

4.1 

13,277.9 

8,343.6 
1.9 

4.6 

2.1 

28.1 

3.2 

2.9 

8.8 

2.0 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.4 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.4 

10,098.4 

6,514.4 
1.3 

4.0 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

1.2 

1.1 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

131763.7 

6,249.1 
6.6 

U 

3.1 

23.1 

3.1 

10.5 

2.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.4 

12~311.3 

5,652.5 
6.1 

3.3 

1.3 

220 

2.5 

4.8 

1.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

10,516.9 

8,396.1 
72 

3.9 

2.0 

22.4 

3.4 

2.8 

6.9 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

14,122.4 

8,768.0 
1.3 

6.3 

2.1 

22.5 

3.5 

2.8 

7.2 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,201.8 

7,573.7 
8.1 

10.4 

3.5 

23.9 

4.2 

4.2 

9.6 

2.0 

DA 

0.5 

0.5 

0.5 

DA 

0.4 

0.5 

0.5 

.0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

12,5B9.7 

5,137.3 
7.0 

8.1 

1.8 

22.3 

2.3 

2.8 

6.1 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

10,922.7 

6,468.1 
7.2 

6.9 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

7.1 

1.1 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

DA 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,190.3 

7,809.7 
7.9 

2.1 

2.3 

22.6 

2.8 

2.9 

1.8 

1.8 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

11,866.8 

7,772.1 
7.5 

2.9 

2.4 

19.6 

2.8 

2.5 

.7.6 

1.7 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

18,295.6 

9,694.0 
6.9 

3.4 

2.7 

26.1 

3.2 

3.2 

8.7 

2.0 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 0.3 

---_ ........................ _---_.- ... - --_ ... . 
0.3 0.4 

0.3 0.3 

0.3 OA 

OA OA 

0.3 0.4 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretaria 

110 ~~~~ón General de Comunlcadón 

111 Dirección General da Asuntos Jurfdlcos 

112 
Olrecdón Genoral da Relaciones 
Internacionales 

Coordlnaclón General de Oficinas de 
114 Servidos Fedoralesde Apoyo a la 

Educación 

116 Organo Intomo de Control 

120 Coordinación EjecuUva 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
121 a la Educación en el Estado da 

Aguascallentes 

Oficlna de Servicios Federales de Apoyo 
122 a la Educación ero el Estado de Saja 

California 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
123 a la Educación en el Estado de Baja 

California Sur 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
124 a la Educación en el Estado de 

Campeche 

125 ~~:I~:u:~~~:O:1 ~~~::I: ~O~~~~: 

127 Oficina de Servidos Fedeíales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Chlapas 

Oficina de ServIcios Federales de Apoyo 
128 a la Educación en al Estado de 

Chlhuahua 

130 ~~:~:u::~~~O:1 ~~::I:~ ~u~a:: 
Oficina de Servidos Fedeíales da Apoyo 

131 ti la Educación en el Estado da 
Guanajuato 

132 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
8 la Educación en el ESI~o de Guenero 

134 . Oficina dé ServkJos FedaíB1es de Apoyo 
8 ta Educación en el Estado de Jalisco 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2.007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL----E-N~eR~O------f-E-B-R-e-R-O------M-A-RZ-O-------A--eR-I-L-------M-A-y-O--------JU-N-I-O-------J-U-U-O-------A-O-OS--T-O-----s-ep-n-e-M-e-R-e-----o-c-ru--e-R-e-----N-O-W-e-M-e-R-e-----O-IC-Ie-M-e-R-e--

151,963.4 

84,440.3 
91.5 

63.4 

28.1 

277.9 

36.2 

3U 

92.1 

21.5 

3.9 

4.0 

4.1 

3.8 

4.8 

4.0 

4.3 

4,4 

4,4 

4.1 

13,277.9 

8,343.6 
1.9 

4.6 

2.1 

28.1 

3.2 

2.9 

8.8 

2.0 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.4 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.4 

10,098.4 

6,514.4 
1.3 

4.0 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

1.2 

1.1 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

131763.7 

6,249.1 
6.6 

U 

3.1 

23.1 

3.1 

10.5 

2.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.4 

12~311.3 

5,652.5 
6.1 

3.3 

1.3 

220 

2.5 

4.8 

1.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

10,516.9 

8,396.1 
72 

3.9 

2.0 

22.4 

3.4 

2.8 

6.9 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

14,122.4 

8,768.0 
1.3 

6.3 

2.1 

22.5 

3.5 

2.8 

7.2 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,201.8 

7,573.7 
8.1 

10.4 

3.5 

23.9 

4.2 

4.2 

9.6 

2.0 

DA 

0.5 

0.5 

0.5 

DA 

0.4 

0.5 

0.5 

.0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

12,5B9.7 

5,137.3 
7.0 

8.1 

1.8 

22.3 

2.3 

2.8 

6.1 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

10,922.7 

6,468.1 
7.2 

6.9 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

7.1 

1.1 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

DA 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,190.3 

7,809.7 
7.9 

2.1 

2.3 

22.6 

2.8 

2.9 

1.8 

1.8 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

11,866.8 

7,772.1 
7.5 

2.9 

2.4 

19.6 

2.8 

2.5 

.7.6 

1.7 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

18,295.6 

9,694.0 
6.9 

3.4 

2.7 

26.1 

3.2 

3.2 

8.7 

2.0 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 0.3 

---_ ........................ _---_.- ... - --_ ... . 
0.3 0.4 

0.3 0.3 

0.3 OA 

OA OA 

0.3 0.4 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretaria 

110 ~~~~ón General de Comunlcadón 

111 Dirección General da Asuntos Jurfdlcos 

112 
Olrecdón Genoral da Relaciones 
Internacionales 

Coordlnaclón General de Oficinas de 
114 Servidos Fedoralesde Apoyo a la 

Educación 

116 Organo Intomo de Control 

120 Coordinación EjecuUva 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
121 a la Educación en el Estado da 

Aguascallentes 

Oficlna de Servicios Federales de Apoyo 
122 a la Educación ero el Estado de Saja 

California 

Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
123 a la Educación en el Estado de Baja 

California Sur 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
124 a la Educación en el Estado de 

Campeche 

125 ~~:I~:u:~~~:O:1 ~~~::I: ~O~~~~: 

127 Oficina de Servidos Fedeíales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Chlapas 

Oficina de ServIcios Federales de Apoyo 
128 a la Educación en al Estado de 

Chlhuahua 

130 ~~:~:u::~~~O:1 ~~::I:~ ~u~a:: 
Oficina de Servidos Fedeíales da Apoyo 

131 ti la Educación en el Estado da 
Guanajuato 

132 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
8 la Educación en el ESI~o de Guenero 

134 . Oficina dé ServkJos FedaíB1es de Apoyo 
8 ta Educación en el Estado de Jalisco 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2.007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
ToTALANUAL----E-N~eR~O------f-E-B-R-e-R-O------M-A-RZ-O-------A--eR-I-L-------M-A-y-O--------JU-N-I-O-------J-U-U-O-------A-O-OS--T-O-----s-ep-n-e-M-e-R-e-----o-c-ru--e-R-e-----N-O-W-e-M-e-R-e-----O-IC-Ie-M-e-R-e--

151,963.4 

84,440.3 
91.5 

63.4 

28.1 

277.9 

36.2 

3U 

92.1 

21.5 

3.9 

4.0 

4.1 

3.8 

4.8 

4.0 

4.3 

4,4 

4,4 

4.1 

13,277.9 

8,343.6 
1.9 

4.6 

2.1 

28.1 

3.2 

2.9 

8.8 

2.0 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.4 

0.4 

0.4 

0.3 

0.4 

0.4 

10,098.4 

6,514.4 
1.3 

4.0 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

1.2 

1.1 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

131763.7 

6,249.1 
6.6 

U 

3.1 

23.1 

3.1 

10.5 

2.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.4 

0.4 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.4 

12~311.3 

5,652.5 
6.1 

3.3 

1.3 

220 

2.5 

4.8 

1.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.3 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

0.2 

10,516.9 

8,396.1 
72 

3.9 

2.0 

22.4 

3.4 

2.8 

6.9 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

14,122.4 

8,768.0 
1.3 

6.3 

2.1 

22.5 

3.5 

2.8 

7.2 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,201.8 

7,573.7 
8.1 

10.4 

3.5 

23.9 

4.2 

4.2 

9.6 

2.0 

DA 

0.5 

0.5 

0.5 

DA 

0.4 

0.5 

0.5 

.0.5 

0.4 

0.5 

0.5 

0.5 

12,5B9.7 

5,137.3 
7.0 

8.1 

1.8 

22.3 

2.3 

2.8 

6.1 

1.7 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

10,922.7 

6,468.1 
7.2 

6.9 

2.1 

22.5 

2.6 

2.8 

7.1 

1.1 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

DA 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

12,190.3 

7,809.7 
7.9 

2.1 

2.3 

22.6 

2.8 

2.9 

1.8 

1.8 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

11,866.8 

7,772.1 
7.5 

2.9 

2.4 

19.6 

2.8 

2.5 

.7.6 

1.7 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

18,295.6 

9,694.0 
6.9 

3.4 

2.7 

26.1 

3.2 

3.2 

8.7 

2.0 

0.3 

0.4 

0.3 

0.3 

0.3 

0.3 

0.4 

0.3 0.3 

---_ ........................ _---_.- ... - --_ ... . 
0.3 0.4 

0.3 0.3 

0.3 OA 

OA OA 

0.3 0.4 



UNIDAD RESPONSABLE 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
136 a la Educación en el Estado do 

Michoacán 

138 Oficina de Servicios Fedetares de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Nayarit 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
139 a fe Educación en el Estado de Nuevo 

león 

~ 141 
Oficina de SelVldos Federales de Apoyo 
El la Educación en el Estada de Puebla 

Oliclna de Servidos Federales de Apoyo 
143 a la Educación en el Estado de Outnlana 

Roo 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
144 a la Educación en el Estado de San Luis 

Potosi 

146 

147 

Oficina de SeMelos federales de Apoyo 
e le Educaclón en el Estado de Sonora 

Ofidna de ServK:ios Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Tabasco 

Oficina de Setvlcios Federales da Apoyo 
148 a fe EducacIón en $1 Estado de 

TemauJ;pas 

149 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
a la Educadón en el Estado de Tiaxcala 

150 Oficina da ServIdos Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Veracruz 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
152 a la Educación en el Estado da 

Zacatecas 

210 
Dirección General de Planeaclón y 
Programeción 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBUCA 
(mUlones de pésosl 

MES 
TOTALANUAL--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOViEMBRE DICIEMBRE 

4.D 0,4 0,3 Q.4 0,2 0,3 0,3 0,5 0,3 0,3 0.3 0.3 0.4 

3.8 0.3 0.3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

4.1 OA 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 

4.0 0.4 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0.3 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.3 0,3 

5.0 0,5 0.4 0.5 0.2 0,4 0,4 0,6 0,4 0.4 0.4 0,4 0,5 

4.0 0,4 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0,3 0,3 0.3 0.4 

3.8 0,3 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 

4.1 0,3 0.3 0.4 0.2 0,3 0,3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0,3 0.3 0.2 0.3 0,3 0.4 0.3 0,3 0,3 0,3 0.3 

4.1 0,4 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0,3 0.4 

4.1 0.4 0.3 OA 0,2 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.4 

4.7 Q.4 0,4 0,5 0,2 0,3 0.4 0,6 0,3 0,3 0,4 0,4 0.4 

4.3 0.4 0.3 0.5 0,2 0,3 0.3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 OA 

4.0 0,4 0.3 0,4 0,2 0,3 0,3 0.4 0,3 0,3 0.3 0,3 0.4 

4.9 0,4 0,4 0,5 0,2 0,4 0.4 ó:s 0,4 0,4 0,4 0.4 0,4 

4.8 0,4 0,4 0.5 0.2 0.4 0,5 0.3 0,4 0.4 0.4 0.4 

3.9 0,4 0,3 004 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

1,264.6 18,1 17.7 19.3 16,2 17,6 17,9 18.9 17.5 200,1 280,3 240,2 320,7 

88.8 8,1 6,7 ' 9,1 4.8 6.4 6,7 11.9 6.0 6.6 7,1 7,1 8,3 

Página 27 da 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
136 a la Educación en el Estado do 

Michoacán 

138 Oficina de Servicios Fedetares de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Nayarit 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
139 a fe Educación en el Estado de Nuevo 

león 

~ 141 
Oficina de SelVldos Federales de Apoyo 
El la Educación en el Estada de Puebla 

Oliclna de Servidos Federales de Apoyo 
143 a la Educación en el Estado de Outnlana 

Roo 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
144 a la Educación en el Estado de San Luis 

Potosi 

146 

147 

Oficina de SeMelos federales de Apoyo 
e le Educaclón en el Estado de Sonora 

Ofidna de ServK:ios Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Tabasco 

Oficina de Setvlcios Federales da Apoyo 
148 a fe EducacIón en $1 Estado de 

TemauJ;pas 

149 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
a la Educadón en el Estado de Tiaxcala 

150 Oficina da ServIdos Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Veracruz 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
152 a la Educación en el Estado da 

Zacatecas 

210 
Dirección General de Planeaclón y 
Programeción 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBUCA 
(mUlanes de pésosl 

MES 
TOTALANUAL--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOViEMBRE DICIEMBRE 

4.D 0,4 0,3 Q.4 0,2 0,3 0,3 0,5 0,3 0,3 0.3 0.3 0.4 

3.8 0.3 0.3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

4.1 OA 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 

4.0 0.4 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0.3 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.3 0,3 

5.0 0,5 0.4 0.5 0.2 0,4 0,4 0,6 0,4 0.4 0.4 0,4 0,5 

4.0 0,4 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0,3 0,3 0.3 0.4 

3.8 0,3 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 

4.1 0,3 0.3 0.4 0.2 0,3 0,3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0,3 0.3 0.2 0.3 0,3 0.4 0.3 0,3 0,3 0,3 0.3 

4.1 0,4 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0,3 0,4 

4.1 0.4 0.3 OA 0,2 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.4 

4.7 Q.4 0,4 0,5 0,2 0,3 0.4 0,6 0,3 0,3 0,4 0,4 0.4 

4.3 0.4 0.3 0.5 0,2 0,3 0.3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 OA 

4.0 0,4 0.3 0,4 0,2 0,3 0,3 0.4 0,3 0,3 0.3 0,3 0.4 

4.9 0,4 0,4 0,5 0,2 0,4 0.4 ó:s 0,4 0,4 0,4 0.4 0,4 

4.8 0,4 0,4 0.5 0.2 0.4 0,5 0.3 0,4 0.4 0.4 0.4 

3.9 0,4 0,3 004 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

1,264.6 18,1 17.7 19.3 16,2 17,6 17,9 18.9 17.5 200,1 280,3 240,2 320,7 

88.8 8,1 6,7 ' 9,1 4.8 6.4 6,7 11.9 6.0 6.6 7,1 7,1 8,3 

Página 27 da 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
136 a la Educación en el Estado do 

Michoacán 

138 Oficina de Servicios Fedetares de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Nayarit 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
139 a fe Educación en el Estado de Nuevo 

león 

~ 141 
Oficina de SelVldos Federales de Apoyo 
El la Educación en el Estada de Puebla 

Oliclna de Servidos Federales de Apoyo 
143 a la Educación en el Estado de Outnlana 

Roo 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
144 a la Educación en el Estado de San Luis 

Potosi 

146 

147 

Oficina de SeMelos federales de Apoyo 
e le Educaclón en el Estado de Sonora 

Ofidna de ServK:ios Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Tabasco 

Oficina de Setvlcios Federales da Apoyo 
148 a fe EducacIón en $1 Estado de 

TemauJ;pas 

149 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
a la Educadón en el Estado de Tiaxcala 

150 Oficina da ServIdos Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Veracruz 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
152 a la Educación en el Estado da 

Zacatecas 

210 
Dirección General de Planeaclón y 
Programeción 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBUCA 
(mUlanes de pésosl 

MES 
TOTALANUAL--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOViEMBRE DICIEMBRE 

4.D 0,4 0,3 Q.4 0,2 0,3 0,3 0,5 0,3 0,3 0.3 0.3 0.4 

3.8 0.3 0.3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

4.1 OA 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 

4.0 0.4 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0.3 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.3 0,3 

5.0 0,5 0.4 0.5 0.2 0,4 0,4 0,6 0,4 0.4 0.4 0,4 0,5 

4.0 0,4 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0,3 0,3 0.3 0.4 

3.8 0,3 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 

4.1 0,3 0.3 0.4 0.2 0,3 0,3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0,3 0.3 0.2 0.3 0,3 0.4 0.3 0,3 0,3 0,3 0.3 

4.1 0,4 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0,3 0,4 

4.1 0.4 0.3 OA 0,2 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.4 

4.7 Q.4 0,4 0,5 0,2 0,3 0.4 0,6 0,3 0,3 0,4 0,4 0.4 

4.3 0.4 0.3 0.5 0,2 0,3 0.3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 OA 

4.0 0,4 0.3 0,4 0,2 0,3 0,3 0.4 0,3 0,3 0.3 0,3 0.4 

4.9 0,4 0,4 0,5 0,2 0,4 0.4 ó:s 0,4 0,4 0,4 0.4 0,4 

4.8 0,4 0,4 0.5 0.2 0.4 0,5 0.3 0,4 0.4 0.4 0.4 

3.9 0,4 0,3 004 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

1,264.6 18,1 17.7 19.3 16,2 17,6 17,9 18.9 17.5 200,1 280,3 240,2 320,7 

88.8 8,1 6,7 ' 9,1 4.8 6.4 6,7 11.9 6.0 6.6 7,1 7,1 8,3 

Página 27 da 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
136 a la Educación en el Estado do 

Michoacán 

138 Oficina de Servicios Fedetares de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Nayarit 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
139 a fe Educación en el Estado de Nuevo 

león 

~ 141 
Oficina de SelVldos Federales de Apoyo 
El la Educación en el Estada de Puebla 

Oliclna de Servidos Federales de Apoyo 
143 a la Educación en el Estado de Outnlana 

Roo 

Oficina de Servicios Federales de Apoyo 
144 a la Educación en el Estado de San Luis 

Potosi 

146 

147 

Oficina de SeMelos federales de Apoyo 
e le Educaclón en el Estado de Sonora 

Ofidna de ServK:ios Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Tabasco 

Oficina de Setvlcios Federales da Apoyo 
148 a fe EducacIón en $1 Estado de 

TemauJ;pas 

149 Oficina de Servidos Federales de Apoyo 
a la Educadón en el Estado de Tiaxcala 

150 Oficina da ServIdos Federales de Apoyo 
a la Educación en el Estado de Veracruz 

Oficina de ServIdos Federales de Apoyo 
152 a la Educación en el Estado da 

Zacatecas 

210 
Dirección General de Planeaclón y 
Programeción 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBUCA 
(mUlanes de pésosl 

MES 
TOTALANUAL--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOViEMBRE DICIEMBRE 

4.D 0,4 0,3 Q.4 0,2 0,3 0,3 0,5 0,3 0,3 0.3 0.3 0.4 

3.8 0.3 0.3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

4.1 OA 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 

4.0 0.4 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0.3 0.3 0,4 0.2 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.3 0,3 

5.0 0,5 0.4 0.5 0.2 0,4 0,4 0,6 0,4 0.4 0.4 0,4 0,5 

4.0 0,4 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0,3 0,3 0.3 0.4 

3.8 0,3 0,3 0.4 0,2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0.3 

4.1 0,3 0.3 0.4 0.2 0,3 0,3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 0,3 

0,3 0.3 0.2 0.3 0,3 0.4 0.3 0,3 0,3 0,3 0.3 

4.1 0,4 0,3 0,4 0.2 0,3 0,3 0,5 0.3 0.3 0,3 0,3 0,4 

4.1 0.4 0.3 OA 0,2 0,3 0.3 0,3 0,3 0,3 0,3 0.4 

4.7 Q.4 0,4 0,5 0,2 0,3 0.4 0,6 0,3 0,3 0,4 0,4 0.4 

4.3 0.4 0.3 0.5 0,2 0,3 0.3 0.5 0,3 0.3 0,3 0.3 OA 

4.0 0,4 0.3 0,4 0,2 0,3 0,3 0.4 0,3 0,3 0.3 0,3 0.4 

4.9 0,4 0,4 0,5 0,2 0,4 0.4 ó:s 0,4 0,4 0,4 0.4 0,4 

4.8 0,4 0,4 0.5 0.2 0.4 0,5 0.3 0,4 0.4 0.4 0.4 

3.9 0,4 0,3 004 0.2 0,3 0,3 0,4 0.3 0.3 0,3 0.3 0,3 

1,264.6 18,1 17.7 19.3 16,2 17,6 17,9 18.9 17.5 200,1 280,3 240,2 320,7 

88.8 8,1 6,7 ' 9,1 4.8 6.4 6,7 11.9 6.0 6.6 7,1 7,1 8,3 

Página 27 da 91 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARíA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
UNI DAD RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~NE~R~O~--~F~E~B~R~E~RO~----~M-ARZ~O-------A-B~R~'L~------M~A-Y~O-------JU~N~'O~----~J~U~LI~O------A-G~O~S~T~O~---S~E~P~~~E~M~B~R~E----~O~CTU~B~R~E~--~N~O~V~'E~M~B~R~E~--~D~IC~'~E~M~BR~E~ 

211 
Olrecdón General de Acredltaci6n, 
fncorporaclón '1 Revalidación 

212 ~7r~:a~n General de Evaluación da 

Coordinadón do Organas 
213 Desconcentrado$ V del Sector 

Paraestatal 

215 ~~;~:!:~:t~n Nacional de Carrera 

216 

300 

Dirección General de Televisión 
Educativa 

SubSecretaria de Educación Básica 

311 ~:::~::eneral de Matel1ales 

312 

313 

Oíracaón General de Desarrollo 
Curricular 

Dirección General de Educadón lodlgsos 

500 Subsecrelarfa de Educación Superior 

511 ~~~~~~~a~:neral de Educación Superior 

512 Dirección General de Profesiones 

513 ~~:::~I~eneral de Educación Superior 

514 ~:::;~:~ General de Untversldades 

515 

600 

Direcdón General de Educación Superior 
para Profesionales da la Educación 

SubsecretarIa de Educadón Media 
Superior 

460.5 15.5 

184.4 15.8 

17.1 

25.2 2.3 

619.5 27.9 

2,230.3 31.0 

2.5 

420.1 9.5 

289.0 8.9 

175.2 11.7 

211.2 2.6 

22.5 2.1 

31,546,1 3.422.9 

68.6 4.0 

8,481.8 1.014.1 

1,151.5 137.3 

569.7 18.6 

305.3 

273.5 3.0 2.2 

14.6 16.3 13.3 14.6 

0.7 1.0 0.4 0.7 

2.0 2.7 1.4 1.9 

26.6 28.8 25.2 26.6 

22.7 33.8 266.8 281.7 

1,188.3 9.5 32.3 9.2 

6.7 10.9 100.6 8.2 

28.2 31.4 29.8 31.4 

10.4 12.5 13.7 24.7 

4.6 5.7 4.7 49.5 

1.7 2.4 1.8 

2,066.1 2,058.3 2,165.0 2,538.5 

3.4 4.2 11.2 3.3 

557.9 841.4 359.9 530.8 

94.3 95.5 114.9 143.2 

18.4 18.9 190.2 18.4 

217.2 264.3 213.5 216.7 

______ ~. _____ 6.10_~~~~r~e~~~~::U~~i~,c_a,-cl_6_n ____ ..... ~_~,3t1.'l6.6-485.8_" ___ 2ti1.0-401.a._~ __ 148.6-248.8 

611 Dirección General de Educación 
Tecnológfca Industrial 

613 Oirección Genaral de Centros de 
Formadón para el Trabajo 

615 

616 

Dlrecctón General da Educación en 
CIencia y Tocnologla del Mar 

Dirección General del Bachillerato 

700 O~clalfa Mayor 

710 Dlrección General de Adrrdnistrac!6n 
Presupuestal y Recursos Financieros 

711 Dirección Ganeral de Personal 

8,989.0 

1,706.7 

705.9 

5,254.6 

3,713.4 

212,2 

117,8 

1,187.2 

174.1 

90.6 

484.5 

65.8 

13.5 

10.8 

.624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

64.3 

12.0 

9.2 

975.1 

179.3 

75.2 

368.2 

79.7 

694 

11.5 

357.3 588.6 

71.5 147.8 

29.0 46.1 

429.2 353.7 

5332 550.9 

10.1 12.0 

72 9.0 

52.6 

14.6 

0.7 

2.0 

26.8 

275.3 

9.8 

7.9 

31.0 

15.4 

49.6 

1.7 

2.997.9 

3.4 

560.3 

97.6 

19o.e 

217.2 

624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

224.9 

13.6 

9.2 

100.1 

20.1 

1.0 

2.6 

31.4 

284.6 

9.3 

10.9 

322 

19.3 

63.5 

2.6 

2,147.2 

13.5 

1,021.5 

70.5 

22.4 

316.0 

1,168.9 

160.2 

93.3 

417.1 

429.9 

17.8 

12.5 

2.1 

14.0 

1.1 

1.6 

26.4 

266.0 

21.1 

30.0 

14.3 

12.0 

1.6 

2,143.2 

32 

405.3 

69.2 

16.3 

304.2 

342.1 

75.2 

28.0 

369.6 

269,0 

12.6 

6.2 

2.3 

14.6 

8.6 

1.9 

28.8 

285.6 

9.3 

8.7 

33.7 

12.9 

3.7 

1.7 . 

2,217.3 

lA 

585.7 

110.2 

18.4 

473.8 

575.0 

122.7 

45.3 

474.0 

356.4 

13.3 

9.1 

2.4 

14.9 

0.7 

2.1 

143.7 

230,5 

9.9 

14.9 

10.6 

8.6 

1.8 

3,274.9 

lo.e 

697.0 

69.9 

18.5 

507.9 

645.1 

130.1 

51.8 

504.5 

355.6 

12.1 

9.4 

2.5 2.8 

13.8 17.6 

0.7 0.8 

2,1 2.4 

123.6 165.4 

110.9 141.4 

6.7 9.7 

190.1 3SA 

7.9 

15.7 13.9 

3.7 2.8 

1.9 22 

3,361.5 3,153,3 

3.6 4A 

699.3 1,208.5 

50.5 98.3 

16.2 2o.s 

435.0 712.2 

692.2 1,209.2 

180.3 203.0 

54.9 93.7 

412.2 73o.e 

378.4 405.3 

11.6 14.3 

9.6 11.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARíA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
UNI DAD RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~NE~R~O~--~F~E~B~R~E~RO~----~M-ARZ~O-------A-B~R~'L~------M~A-Y~O-------JU~N~'O~----~J~U~LI~O------A-G~O~S~T~O~---S~E~P~~~E~M~B~R~E----~O~CTU~B~R~E~--~N~O~V~'E~M~B~R~E~--~D~IC~'~E~M~BR~E~ 

211 
Olrecdón General de Acredltaci6n, 
fncorporaclón '1 Revalidación 

212 ~7r~:a~n General de Evaluación da 

Coordinadón do Organas 
213 Desconcentrado$ V del Sector 

Paraestatal 

215 ~~;~:!:~:t~n Nacional de Carrera 

216 

300 

Dirección General de Televisión 
Educativa 

SubSecretaria de Educación Básica 

311 ~:::~::eneral de Matel1ales 

312 

313 

Oíracaón General de Desarrollo 
Curricular 

Dirección General de Educadón lodlgsos 

500 Subsecrelarfa de Educación Superior 

511 ~~~~~~~a~:neral de Educación Superior 

512 Dirección General de Profesiones 

513 ~~:::~I~eneral de Educación Superior 

514 ~:::;~:~ General de Untversldades 

515 

600 

Direcdón General de Educación Superior 
para Profesionales da la Educación 

SubsecretarIa de Educadón Media 
Superior 

460.5 15.5 

184.4 15.8 

17.1 

25.2 2.3 

619.5 27.9 

2,230.3 31.0 

2.5 

420.1 9.5 

289.0 8.9 

175.2 11.7 

211.2 2.6 

22.5 2.1 

31,546,1 3.422.9 

68.6 4.0 

8,481.8 1.014.1 

1,151.5 137.3 

569.7 18.6 

305.3 

273.5 3.0 2.2 

14.6 16.3 13.3 14.6 

0.7 1.0 0.4 0.7 

2.0 2.7 1.4 1.9 

26.6 28.8 25.2 26.6 

22.7 33.8 266.8 281.7 

1,188.3 9.5 32.3 9.2 

6.7 10.9 100.6 8.2 

28.2 31.4 29.8 31.4 

10.4 12.5 13.7 24.7 

4.6 5.7 4.7 49.5 

1.7 2.4 1.8 

2,066.1 2,058.3 2,165.0 2,538.5 

3.4 4.2 11.2 3.3 

557.9 841.4 359.9 530.8 

94.3 95.5 114.9 143.2 

18.4 18.9 190.2 18.4 

217.2 264.3 213.5 216.7 

______ ~. _____ 6.10_~~~~r~e~~~~::U~~i~,c_a,-cl_6_n ____ ..... ~_~,3t1.'l6.6-485.8_" ___ 2ti1.0-401.a._~ __ 148.6-248.8 

611 Dirección General de Educación 
Tecnológfca Industrial 

613 Oirección Genaral de Centros de 
Formadón para el Trabajo 

615 

616 

Dlrecctón General da Educación en 
CIencia y Tocnologla del Mar 

Dirección General del Bachillerato 

700 O~clalfa Mayor 

710 Dlrección General de Adrrdnistrac!6n 
Presupuestal y Recursos Financieros 

711 Dirección Ganeral de Personal 

8,989.0 

1,706.7 

705.9 

5,254.6 

3,713.4 

212,2 

117,8 

1,187.2 

174.1 

90.6 

484.5 

65.8 

13.5 

10.8 

.624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

64.3 

12.0 

9.2 

975.1 

179.3 

75.2 

368.2 

79.7 

694 

11.5 

357.3 588.6 

71.5 147.8 

29.0 46.1 

429.2 353.7 

5332 550.9 

10.1 12.0 

72 9.0 

52.6 

14.6 

0.7 

2.0 

26.8 

275.3 

9.8 

7.9 

31.0 

15.4 

49.6 

1.7 

2.997.9 

3.4 

560.3 

97.6 

19o.e 

217.2 

624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

224.9 

13.6 

9.2 

100.1 

20.1 

1.0 

2.6 

31.4 

284.6 

9.3 

10.9 

322 

19.3 

63.5 

2.6 

2,147.2 

13.5 

1,021.5 

70.5 

22.4 

316.0 

1,168.9 

160.2 

93.3 

417.1 

429.9 

17.6 

12.5 

2.1 

14.0 

1.1 

1.6 

26.4 

266.0 

21.1 

30.0 

14.3 

12.0 

1.6 

2,143.2 

32 

405.3 

69.2 

16.3 

304.2 

342.1 

75.2 

28.0 

369.6 

269,0 

12.6 

6.2 

2.3 

14.6 

8.6 

1.9 

28.8 

285.6 

9.3 

8.7 

33.7 

12.9 

3.7 

1.7 . 

2,217.3 

lA 

585.7 

110.2 

18.4 

473.8 

575.0 

122.7 

45.3 

474.0 

356.4 

13.3 

9.1 

2.4 

14.9 

0.7 

2.1 

143.7 

230,5 

9.9 

14.9 

10.6 

8.6 

1.8 

3,274.9 

lo.e 

697.0 

69.9 

16.5 

507.9 

645.1 

130.1 

51.8 

504.5 

355.6 

12.1 

9.4 

2.5 2.8 

13.8 17.6 

0.7 0.8 

2,1 2.4 

123.6 165.4 

110.9 141.4 

6.7 9.7 

190.1 3SA 

7.9 

15.7 13.9 

3.7 2.8 

1.9 22 

3,361.5 3,153,3 

3.6 4A 

699.3 1,208.5 

50.5 98.3 

16.2 2o.s 

435.0 712.2 

692.2 1,209.2 

180.3 203.0 

54.9 93.7 

412.2 73o.e 

378.4 405.3 

11.6 14.3 

9.6 11.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARíA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
UNI DAD RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~NE~R~O~--~F~E~B~R~E~RO~----~M-ARZ~O-------A-B~R~'L~------M~A-Y~O-------JU~N~'O~----~J~U~LI~O------A-G~O~S~T~O~---S~E~P~~~E~M~B~R~E----~O~CTU~B~R~E~--~N~O~V~'E~M~B~R~E~--~D~IC~'~E~M~BR~E~ 

211 
Olrecdón General de Acredltaci6n, 
fncorporaclón '1 Revalidación 

212 ~7r~:a~n General de Evaluación da 

Coordinadón do Organas 
213 Desconcentrado$ V del Sector 

Paraestatal 

215 ~~;~:!:~:t~n Nacional de Carrera 

216 

300 

Dirección General de Televisión 
Educativa 

SubSecretaria de Educación Básica 

311 ~:::~::eneral de Matel1ales 

312 

313 

Oíracaón General de Desarrollo 
Curricular 

Dirección General de Educadón lodlgsos 

500 Subsecrelarfa de Educación Superior 

511 ~~~~~~~a~:neral de Educación Superior 

512 Dirección General de Profesiones 

513 ~~:::~I~eneral de Educación Superior 

514 ~:::;~:~ General de Untversldades 

515 

600 

Direcdón General de Educación Superior 
para Profesionales da la Educación 

SubsecretarIa de Educadón Media 
Superior 

460.5 15.5 

184.4 15.8 

17.1 

25.2 2.3 

619.5 27.9 

2,230.3 31.0 

2.5 

420.1 9.5 

289.0 8.9 

175.2 11.7 

211.2 2.6 

22.5 2.1 

31,546,1 3.422.9 

68.6 4.0 

8,481.8 1.014.1 

1,151.5 137.3 

569.7 18.6 

305.3 

273.5 3.0 2.2 

14.6 16.3 13.3 14.6 

0.7 1.0 0.4 0.7 

2.0 2.7 1.4 1.9 

26.6 28.8 25.2 26.6 

22.7 33.8 266.8 281.7 

1,188.3 9.5 32.3 9.2 

6.7 10.9 100.6 8.2 

28.2 31.4 29.8 31.4 

10.4 12.5 13.7 24.7 

4.6 5.7 4.7 49.5 

1.7 2.4 1.8 

2,066.1 2,058.3 2,165.0 2,538.5 

3.4 4.2 11.2 3.3 

557.9 841.4 359.9 530.8 

94.3 95.5 114.9 143.2 

18.4 18.9 190.2 18.4 

217.2 264.3 213.5 216.7 

______ ~. _____ 6.10_~~~~r~e~~~~::U~~i~,c_a,-cl_6_n ____ ..... ~_~,3t1.'l6.6-485.8_" ___ 2ti1.0-401.a._~ __ 148.6-248.8 

611 Dirección General de Educación 
Tecnológfca Industrial 

613 Oirección Genaral de Centros de 
Formadón para el Trabajo 

615 

616 

Dlrecctón General da Educación en 
CIencia y Tocnologla del Mar 

Dirección General del Bachillerato 

700 O~clalfa Mayor 

710 Dlrección General de Adrrdnistrac!6n 
Presupuestal y Recursos Financieros 

711 Dirección Ganeral de Personal 

8,989.0 

1,706.7 

705.9 

5,254.6 

3,713.4 

212,2 

117,8 

1,187.2 

174.1 

90.6 

484.5 

65.8 

13.5 

10.8 

.624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

64.3 

12.0 

9.2 

975.1 

179.3 

75.2 

368.2 

79.7 

694 

11.5 

357.3 588.6 

71.5 147.8 

29.0 46.1 

429.2 353.7 

5332 550.9 

10.1 12.0 

72 9.0 

52.6 

14.6 

0.7 

2.0 

26.8 

275.3 

9.8 

7.9 

31.0 

15.4 

49.6 

1.7 

2.997.9 

3.4 

560.3 

97.6 

19o.e 

217.2 

624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

224.9 

13.6 

9.2 

100.1 

20.1 

1.0 

2.6 

31.4 

284.6 

9.3 

10.9 

322 

19.3 

63.5 

2.6 

2,147.2 

13.5 

1,021.5 

70.5 

22.4 

316.0 

1,168.9 

160.2 

93.3 

417.1 

429.9 

17.6 

12.5 

2.1 

14.0 

1.1 

1.6 

26.4 

266.0 

21.1 

30.0 

14.3 

12.0 

1.6 

2,143.2 

32 

405.3 

69.2 

16.3 

304.2 

342.1 

75.2 

28.0 

369.6 

269,0 

12.6 

6.2 

2.3 

14.6 

8.6 

1.9 

28.8 

285.6 

9.3 

8.7 

33.7 

12.9 

3.7 

1.7 . 

2,217.3 

lA 

585.7 

110.2 

18.4 

473.8 

575.0 

122.7 

45.3 

474.0 

356.4 

13.3 

9.1 

2.4 

14.9 

0.7 

2.1 

143.7 

230,5 

9.9 

14.9 

10.6 

8.6 

1.8 

3,274.9 

lo.e 

697.0 

69.9 

16.5 

507.9 

645.1 

130.1 

51.8 

504.5 

355.6 

12.1 

9.4 

2.5 2.8 

13.8 17.6 

0.7 0.8 

2,1 2.4 

123.6 165.4 

110.9 141.4 

6.7 9.7 

190.1 3SA 

7.9 

15.7 13.9 

3.7 2.8 

1.9 22 

3,361.5 3,153,3 

3.6 4A 

699.3 1,208.5 

50.5 98.3 

16.2 2o.s 

435.0 712.2 

692.2 1,209.2 

180.3 203.0 

54.9 93.7 

412.2 73o.e 

378.4 405.3 

11.6 14.3 

9.6 11.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARíA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
UNI DAD RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~NE~R~O~--~F~E~B~R~E~RO~----~M-ARZ~O-------A-B~R~'L~------M~A-Y~O-------JU~N~'O~----~J~U~LI~O------A-G~O~S~T~O~---S~E~P~~~E~M~B~R~E----~O~CTU~B~R~E~--~N~O~V~'E~M~B~R~E~--~D~IC~'~E~M~BR~E~ 

211 
Olrecdón General de Acredltaci6n, 
fncorporaclón '1 Revalidación 

212 ~7r~:a~n General de Evaluación da 

Coordinadón do Organas 
213 Desconcentrado$ V del Sector 

Paraestatal 

215 ~~;~:!:~:t~n Nacional de Carrera 

216 

300 

Dirección General de Televisión 
Educativa 

SubSecretaria de Educación Básica 

311 ~:::~::eneral de Matel1ales 

312 

313 

Oíracaón General de Desarrollo 
Curricular 

Dirección General de Educadón lodlgsos 

500 Subsecrelarfa de Educación Superior 

511 ~~~~~~~a~:neral de Educación Superior 

512 Dirección General de Profesiones 

513 ~~:::~I~eneral de Educación Superior 

514 ~:::;~:~ General de Untversldades 

515 

600 

Direcdón General de Educación Superior 
para Profesionales da la Educación 

SubsecretarIa de Educadón Media 
Superior 

460.5 15.5 

184.4 15.8 

17.1 

25.2 2.3 

619.5 27.9 

2,230.3 31.0 

2.5 

420.1 9.5 

289.0 8.9 

175.2 11.7 

211.2 2.6 

22.5 2.1 

31,546,1 3.422.9 

68.6 4.0 

8,481.8 1.014.1 

1,151.5 137.3 

569.7 18.6 

305.3 

273.5 3.0 2.2 

14.6 16.3 13.3 14.6 

0.7 1.0 0.4 0.7 

2.0 2.7 1.4 1.9 

26.6 28.8 25.2 26.6 

22.7 33.8 266.8 281.7 

1,188.3 9.5 32.3 9.2 

6.7 10.9 100.6 8.2 

28.2 31.4 29.8 31.4 

10.4 12.5 13.7 24.7 

4.6 5.7 4.7 49.5 

1.7 2.4 1.8 

2,066.1 2,058.3 2,165.0 2,538.5 

3.4 4.2 11.2 3.3 

557.9 841.4 359.9 530.8 

94.3 95.5 114.9 143.2 

18.4 18.9 190.2 18.4 

217.2 264.3 213.5 216.7 

______ ~. _____ 6.10_~~~~r~e~~~~::U~~i~,c_a,-cl_6_n ____ ..... ~_~,3t1.'l6.6-485.8_" ___ 2ti1.0-401.a._~ __ 148.6-248.8 

611 Dirección General de Educación 
Tecnológfca Industrial 

613 Oirección Genaral de Centros de 
Formadón para el Trabajo 

615 

616 

Dlrecctón General da Educación en 
CIencia y Tocnologla del Mar 

Dirección General del Bachillerato 

700 O~clalfa Mayor 

710 Dlrección General de Adrrdnistrac!6n 
Presupuestal y Recursos Financieros 

711 Dirección Ganeral de Personal 

8,989.0 

1,706.7 

705.9 

5,254.6 

3,713.4 

212,2 

117,8 

1,187.2 

174.1 

90.6 

484.5 

65.8 

13.5 

10.8 

.624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

64.3 

12.0 

9.2 

975.1 

179.3 

75.2 

368.2 

79.7 

694 

11.5 

357.3 588.6 

71.5 147.8 

29.0 46.1 

429.2 353.7 

5332 550.9 

10.1 12.0 

72 9.0 

52.6 

14.6 

0.7 

2.0 

26.8 

275.3 

9.8 

7.9 

31.0 

15.4 

49.6 

1.7 

2.997.9 

3.4 

560.3 

97.6 

19o.e 

217.2 

624.3 

121.3 

49.0 

355.4 

224.9 

13.6 

9.2 

100.1 

20.1 

1.0 

2.6 

31.4 

284.6 

9.3 

10.9 

322 

19.3 

63.5 

2.6 

2,147.2 

13.5 

1,021.5 

70.5 

22.4 

316.0 

1,168.9 

160.2 

93.3 

417.1 

429.9 

17.6 

12.5 

2.1 

14.0 

1.1 

1.6 

26.4 

266.0 

21.1 

30.0 

14.3 

12.0 

1.6 

2,143.2 

32 

405.3 

69.2 

16.3 

304.2 

342.1 

75.2 

28.0 

369.6 

269,0 

12.6 

6.2 

2.3 

14.6 

8.6 

1.9 

28.8 

285.6 

9.3 

8.7 

33.7 

12.9 

3.7 

1.7 . 

2,217.3 

lA 

585.7 

110.2 

18.4 

473.8 

575.0 

122.7 

45.3 

474.0 

356.4 

13.3 

9.1 

2.4 

14.9 

0.7 

2.1 

143.7 

230,5 

9.9 

14.9 

10.6 

8.6 

1.8 

3,274.9 

lo.e 

697.0 

69.9 

16.5 

507.9 

645.1 

130.1 

51.8 

504.5 

355.6 

12.1 

9.4 

2.5 2.8 

13.8 17.6 

0.7 0.8 

2,1 2.4 

123.6 165.4 

110.9 141.4 

6.7 9.7 

190.1 3SA 

7.9 

15.7 13.9 

3.7 2.8 

1.9 22 

3,361.5 3,153,3 

3.6 4A 

699.3 1,208.5 

50.5 98.3 

16.2 2o.s 

435.0 712.2 

692.2 1,209.2 

180.3 203.0 

54.9 93.7 

412.2 73o.e 

378.4 405.3 

11.6 14.3 

9.6 11.9 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de p$$os) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL ____________________________________ ~--------~~------~ __ ----M~E~S~~------____ =_--__ ~~~~~--~~===_--__ ~~ __ =_--~ __ ~ __ ~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCWBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

713 ~~::;::~ó~~meral de Tacnologla de la 3,680.3 

Organos Administrativos Desconcentrados 14,823.8 

AOO Universidad Pedagógica Nacional 502.3 

BOa Instituto Politécnico Nacional 7,147.1 

B01 XE~PN Canal 11 

000 ~¡~~~~~ Nacional de Antropología e 

FOO Radio Educación 

GaQ g~;:::n de Apelación y A~uaJe de! 

HOO ;~:eiD Nacional para la Cultura y las 

IDO Instituto Nadonal del Derecho de Autor 

Entidades Paraesfatale$ 

A2M UniversIdad Autónoma Metropolitana 

A3Q ~~I=~ldad Nacional Autónoma de 

L3N ¡~.tro de Capacitación Clnemafográfica, 

L3P Centro de Ensef'lanza Técnica Industrial 

Centro da Investigación y de Estudios 
L4J Avanzados dellnstltulo PoHtécnlco 

Nacional 

L5N Coreglo de Bachilleres 

Comisión de Operación y Fomento de 
L6H Activfdades Académlcas dellnstlMo 

Politécnico Nacional 

L61 g;:~:n Nactonal d$ Cutlure Ffsica y 
L6J ~=~~:; Nacional de los Ubros de Texto 

220.7 

2,064.6 

1,759.1 

50.3 

5.0 

33.4 

52,699.2 

3,445.1 

17,394,9 

31.9 

190.4 

1,365.1 

960.0 

989,4 

194.7 

1,009.0 

1,929.1 

126.0 

391.8 148.1 

307.3 306.1 

1.5 1,2 

1,558.4 952.7 

65.0 33.8 

946.7 494.9 

17.0 13.6 

218.7 128.4 

180.0 124.7 

4.2 3.9 

0.6 0.5 

122.9 150.4 

3.3 2.6 

3,375.9 2,571.3 

300.2 26D.4 

1.921.4 1,310.2 

3.2 5.8 

16.2 9.3 

137.4 94.4 

104.2 68.3 

117.9 58.8 

12.6 9.6 

82.8 116.0 

99.6 148.0 

17.5 

232.4 144.5 147.4 

307.9 304.7 305.9 

0.8 1.2 

1,134.5 1,131.3 1,109.0 

36.2 43.8 39.2 

527.5 494.9 ·494.9 

21.6 33.4 15.5 

136.7 162.7 147.0 

142.0 109.0 130.8 

3.7 6.3 3.6 

0.4 0.4 0.4 

262.5 279.0 274.9 

3.9 2.6 

6,379.5 5,533.5 3,011.2 

261.4 245.1 301.4 

1,332.3 1,190.2 1,483.6 

4.2 1.9 

13.6 13.5 11.4 

98.6 99.0 97.1 

83.8 68.0 70.7 

116.3 117.1 65.2 

15.9 19.4 22.1 

113.7 132.0 104.9 

185.2 309.3 152.8 

9.5 8.4 

Página 29 de 91 

146.8 162.2 145.4 147.1 146.9 129.0 172.0 

306.1 308.7 305.5 306.1 30M 262.1 353.8 

1.< 1.7 1.2 1.2 1.4 1.3 1.5 

1,369.3 1,246.0 1,163.9 1,167.4 1,152.2 1,117.4 1,716.7 

37.3 45.7 42.2 38.3 38.3 37.2 45.2 

767.0 499.4 520.3 519.5 519.5 508.5 834.3 

14.3 34.1 15.5 13.9 13.9 13.7 14.1 

129.1 201.4 133.8 150.7 134.7 129.0 392.5 

116.6 15!!.O 141.3 139.1 140.5 162.3 214.7 

4.2 3.4 4.4 3.6 3.6 4.3 4.6 

0.4 0.4 0,4 0.4 0.3 

277.5 299.6 308.2 298.3 297.6 258.5 207.0 

2.7 4.0 2.7 3.7 3.5 3.5 4.1 

5,985.0 3,382.0 6,283.5 3,286.6 3,228.5 2,777.2 6,885.0 

255.0 335.6 335.6 332.8 275.5 267.6 254.4 

1,280.7 1.561.6 1,561.6 1,561.6 1,407.6 1,435.7 1,348.3 

1.6 2.5 2.1 2.1 1.3 1.5 

22.7 24.2 20.8 17.6 12.5 11.6 16.8 

128.1 97.2 97.3 97.9 134.2 199.0 84.9 

71.2 97.3 74.0 70.9 69.8 69.2 112.6 

62.6 119.2 65.9 60.8 60.8 60.8 113.8 

16.3 13.4 13.6 18.1 17.3 13.6 22.9 

102.5 99.4 90,7 104.8 34.6 27.9 29.7 

377.7 108.2 170.2 99.9 118.4 101.0 48.8 

8.4 9.7 9.4 9,4 9.4 9.3 18.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de p$$os) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL ____________________________________ ~--------~~------~ __ ----M~E~S~~------____ =_--__ ~~~~~--~~===_--__ ~~ __ =_--~ __ ~ __ ~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCWBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

713 ~~::;::~ó~~meral de Tacnologla de la 3,680.3 

Organos Administrativos Desconcentrados 14,823.8 

AOO Universidad Pedagógica Nacional 502.3 

BOa Instituto Politécnico Nacional 7,147.1 

B01 XE~PN Canal 11 

000 ~¡~~~~~ Nacional de Antropología e 

FOO Radio Educación 

GaQ g~;:::n de Apelación y A~uaJe de! 

HOO ;~:eiD Nacional para la Cultura y las 

IDO Instituto Nadonal del Derecho de Autor 

Entidades Paraesfatale$ 

A2M UniversIdad Autónoma Metropolitana 

A3Q ~~I=~ldad Nacional Autónoma de 

L3N ¡~.tro de Capacitación Clnemafográfica, 

L3P Centro de Ensef'lanza Técnica Industrial 

Centro da Investigación y de Estudios 
L4J Avanzados dellnstltulo PoHtécnlco 

Nacional 

L5N Coreglo de Bachilleres 

Comisión de Operación y Fomento de 
L6H Activfdades Académlcas dellnstlMo 

Politécnico Nacional 

L61 g;:~:n Nactonal d$ Cutlure Ffsica y 

L6J ~=~~:; Nacional de los Ubros de Texto 

220.7 

2,064.6 

1,759.1 

50.3 

5.0 

52,699.2 

3,445.1 

17,394,9 

31.9 

190.4 

1,365.1 

960.0 

989,4 

194.7 

1,009.0 

1,929.1 

126.0 

391.8 148.1 232.4 144.5 

307.3 306.1 307.9 304.7 

1.5 1,2 0.8 

1,558.4 952.7 1,134.5 1,131.3 

65.0 33.8 36.2 43.8 

946.7 494.9 527.5 494.9 

17.0 13.6 21.6 33.4 

218.7 128.4 136.7 162.7 

180.0 124.7 142.0 109.0 

4.2 3.9 3.7 6.3 

0.6 0.5 0.4 0.4 

122.9 150.4 262.5 279.0 

3.3 2.6 3.9 

3,375.9 2,571.3 6,379.5 5,533.5 

300.2 26Q.4 261.4 245.1 

1.921.4 1,310.2 1,332.3 1,190.2 

3.2 5.8 4.2 

16.2 9.3 13.6 13.5 

137.4 94.4 98.6 99.0 

104.2 68.3 83.8 68.0 

117.9 58.8 116.3 117.1 

12.6 9.6 15.9 19.4 

82.8 116.0 113.7 132.0 

99.6 148.0 185.2 309.3 

17.5 9.5 8.4 

Página 29 de 91 

147.4 146.8 162.2 145.4 147.1 146.9 129.0 172.0 

305.9 306.1 308.7 305.5 306.1 30M 262.1 353.8 

1.2 1.< 1.7 1.2 1.2 1.4 1.3 1.5 

1,109.0 1,369.3 1,246.. 1,163.9 1,167.4 1,152.2 1,117.4 1,716.7 

39.2 37.3 45.7 42.2 38.3 38.3 37.2 45.2 

·494.9 767.0 499.4 520.3 519.5 519.5 508.5 834.3 

15.5 14.3 34.1 15.5 13.9 13.9 13.7 14.1 

147.0 129.1 201.4 133.8 150.7 134.7 129.0 392.5 

130.8 116.6 15!!.O 141.3 139.1 140.5 162.3 214.7 

3.6 4.2 3.4 4.4 3.6 4.3 4.6 

0.4 0.4 0.4 0,4 0.4 0.3 

274.9 277.5 299.6 308.2 298.3 297.6 258.5 207.0 

2.6 2.7 4.0 2.7 3.7 3.5 3.5 4.1 

3,011.2 5,985.0 3,382.0 6,283.5 3,286.6 3,228.5 2,777.2 6,885.0 

301.4 255.0 335.6 335.6 332.8 275.5 267.6 254.4 

1,483.6 1,280.7 1.561.6 1,561.6 1,561.6 1,407.6 1,435.7 1,348.3 

1.9 1.6 2.5 2.1 2.1 1.3 1.5 

11.4 22.7 24.2 20.8 17.6 12.5 11.6 16.8 

97.1 128.1 97.2 97.3 97.9 134.2 199.0 84.9 

70.7 71.2 97.3 74.0 70.9 69.6 69.2 112.6 

65.2 62.6 119.2 65.9 60.8 60.8 60.6 113.8 

22.1 16.3 13.4 13.6 16.1 17.3 13.6 22.9 

104.9 102.5 99.4 90,7 104.8 34.6 27.9 29.7 

152.8 377.7 108.2 170.2 99.9 118.4 101.0 48.8 

8.4 9.7 9.4 9,4 9.4 9.3 18.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de p$$os) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL ____________________________________ ~--------~~------~ __ ----M~E~S~~------____ =_--__ ~~~~~--~~===_--__ ~~ __ =_--~ __ ~ __ ~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCWBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

713 ~~::;::~ó~~meral de Tacnologla de la 3,680.3 

Organos Administrativos Desconcentrados 14,823.8 

AOO Universidad Pedagógica Nacional 502.3 

BOa Instituto Politécnico Nacional 7,147.1 

B01 XE~PN Canal 11 

000 ~¡~~~~~ Nacional de Antropología e 

FOO Radio Educación 

GaQ g~;:::n de Apelación y A~uaJe de! 

HOO ;~:eiD Nacional para la Cultura y las 

IDO Instituto Nadonal del Derecho de Autor 

Entidades Paraesfatale$ 

A2M UniversIdad Autónoma Metropolitana 

A3Q ~~I=~ldad Nacional Autónoma de 

L3N ¡~.tro de Capacitación Clnemafográfica, 

L3P Centro de Ensef'lanza Técnica Industrial 

Centro da Investigación y de Estudios 
L4J Avanzados dellnstltulo PoHtécnlco 

Nacional 

L5N Coreglo de Bachilleres 

Comisión de Operación y Fomento de 
L6H Activfdades Académlcas dellnstlMo 

Politécnico Nacional 

L61 g;:~:n Nactonal d$ Cutlure Ffsica y 

L6J ~=~~:; Nacional de los Ubros de Texto 

220.7 

2,064.6 

1,759.1 

50.3 

5.0 

52,699.2 

3,445.1 

17,394,9 

31.9 

190.4 

1,365.1 

960.0 

989,4 

194.7 

1,009.0 

1,929.1 

126.0 

391.8 148.1 232.4 144.5 

307.3 306.1 307.9 304.7 

1.5 1,2 0.8 

1,558.4 952.7 1,134.5 1,131.3 

65.0 33.8 36.2 43.8 

946.7 494.9 527.5 494.9 

17.0 13.6 21.6 33.4 

218.7 128.4 136.7 162.7 

180.0 124.7 142.0 109.0 

4.2 3.9 3.7 6.3 

0.6 0.5 0.4 0.4 

122.9 150.4 262.5 279.0 

3.3 2.6 3.9 

3,375.9 2,571.3 6,379.5 5,533.5 

300.2 26Q.4 261.4 245.1 

1.921.4 1,310.2 1,332.3 1,190.2 

3.2 5.8 4.2 

16.2 9.3 13.6 13.5 

137.4 94.4 98.6 99.0 

104.2 68.3 83.8 68.0 

117.9 58.8 116.3 117.1 

12.6 9.6 15.9 19.4 

82.8 116.0 113.7 132.0 

99.6 148.0 185.2 309.3 

17.5 9.5 8.4 

Página 29 de 91 

147.4 146.8 162.2 145.4 147.1 146.9 129.0 172.0 

305.9 306.1 308.7 305.5 306.1 30M 262.1 353.8 

1.2 1.< 1.7 1.2 1.2 1.4 1.3 1.5 

1,109.0 1,369.3 1,246.. 1,163.9 1,167.4 1,152.2 1,117.4 1,716.7 

39.2 37.3 45.7 42.2 38.3 38.3 37.2 45.2 

·494.9 767.0 499.4 520.3 519.5 519.5 508.5 834.3 

15.5 14.3 34.1 15.5 13.9 13.9 13.7 14.1 

147.0 129.1 201.4 133.8 150.7 134.7 129.0 392.5 

130.8 116.6 15!!.O 141.3 139.1 140.5 162.3 214.7 

3.6 4.2 3.4 4.4 3.6 4.3 4.6 

0.4 0.4 0.4 0,4 0.4 0.3 

274.9 277.5 299.6 308.2 298.3 297.6 258.5 207.0 

2.6 2.7 4.0 2.7 3.7 3.5 3.5 4.1 

3,011.2 5,985.0 3,382.0 6,283.5 3,286.6 3,228.5 2,777.2 6,885.0 

301.4 255.0 335.6 335.6 332.8 275.5 267.6 254.4 

1,483.6 1,280.7 1.561.6 1,561.6 1,561.6 1,407.6 1,435.7 1,348.3 

1.9 1.6 2.5 2.1 2.1 1.3 1.5 

11.4 22.7 24.2 20.8 17.6 12.5 11.6 16.8 

97.1 128.1 97.2 97.3 97.9 134.2 199.0 84.9 

70.7 71.2 97.3 74.0 70.9 69.6 69.2 112.6 

65.2 62.6 119.2 65.9 60.8 60.8 60.6 113.8 

22.1 16.3 13.4 13.6 16.1 17.3 13.6 22.9 

104.9 102.5 99.4 90,7 104.8 34.6 27.9 29.7 

152.8 377.7 108.2 170.2 99.9 118.4 101.0 48.8 

8.4 9.7 9.4 9,4 9.4 9.3 18.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de p$$os) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTALANUAL ____________________________________ ~--------~~------~ __ ----M~E~S~~------____ =_--__ ~~~~~--~~===_--__ ~~ __ =_--~ __ ~ __ ~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCWBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

713 ~~::;::~ó~~meral de Tacnologla de la 3,680.3 

Organos Administrativos Desconcentrados 14,823.8 

AOO Universidad Pedagógica Nacional 502.3 

BOa Instituto Politécnico Nacional 7,147.1 

B01 XE~PN Canal 11 

000 ~¡~~~~~ Nacional de Antropología e 

FOO Radio Educación 

GaQ g~;:::n de Apelación y A~uaJe de! 

HOO ;~:eiD Nacional para la Cultura y las 

IDO Instituto Nadonal del Derecho de Autor 

Entidades Paraesfatale$ 

A2M UniversIdad Autónoma Metropolitana 

A3Q ~~I=~ldad Nacional Autónoma de 

L3N ¡~.tro de Capacitación Clnemafográfica, 

L3P Centro de Ensef'lanza Técnica Industrial 

Centro da Investigación y de Estudios 
L4J Avanzados dellnstltulo PoHtécnlco 

Nacional 

L5N Coreglo de Bachilleres 

Comisión de Operación y Fomento de 
L6H Activfdades Académlcas dellnstlMo 

Politécnico Nacional 

L61 g;:~:n Nactonal d$ Cutlure Ffsica y 

L6J ~=~~:; Nacional de los Ubros de Texto 

220.7 

2,064.6 

1,759.1 

50.3 

5.0 

52,699.2 

3,445.1 

17,394,9 

31.9 

190.4 

1,365.1 

960.0 

989,4 

194.7 

1,009.0 

1,929.1 

126.0 

391.8 148.1 232.4 144.5 

307.3 306.1 307.9 304.7 

1.5 1,2 0.8 

1,558.4 952.7 1,134.5 1,131.3 

65.0 33.8 36.2 43.8 

946.7 494.9 527.5 494.9 

17.0 13.6 21.6 33.4 

218.7 128.4 136.7 162.7 

180.0 124.7 142.0 109.0 

4.2 3.9 3.7 6.3 

0.6 0.5 0.4 0.4 

122.9 150.4 262.5 279.0 

3.3 2.6 3.9 

3,375.9 2,571.3 6,379.5 5,533.5 

300.2 26Q.4 261.4 245.1 

1.921.4 1,310.2 1,332.3 1,190.2 

3.2 5.8 4.2 

16.2 9.3 13.6 13.5 

137.4 94.4 98.6 99.0 

104.2 68.3 83.8 68.0 

117.9 58.8 116.3 117.1 

12.6 9.6 15.9 19.4 

82.8 116.0 113.7 132.0 

99.6 148.0 185.2 309.3 

17.5 9.5 8.4 

Página 29 de 91 

147.4 146.8 162.2 145.4 147.1 146.9 129.0 172.0 

305.9 306.1 308.7 305.5 306.1 30M 262.1 353.8 

1.2 1.< 1.7 1.2 1.2 1.4 1.3 1.5 

1,109.0 1,369.3 1,246.. 1,163.9 1,167.4 1,152.2 1,117.4 1,716.7 

39.2 37.3 45.7 42.2 38.3 38.3 37.2 45.2 

·494.9 767.0 499.4 520.3 519.5 519.5 508.5 834.3 

15.5 14.3 34.1 15.5 13.9 13.9 13.7 14.1 

147.0 129.1 201.4 133.8 150.7 134.7 129.0 392.5 

130.8 116.6 15!!.O 141.3 139.1 140.5 162.3 214.7 

3.6 4.2 3.4 4.4 3.6 4.3 4.6 

0.4 0.4 0.4 0,4 0.4 0.3 

274.9 277.5 299.6 308.2 298.3 297.6 258.5 207.0 

2.6 2.7 4.0 2.7 3.7 3.5 3.5 4.1 

3,011.2 5,985.0 3,382.0 6,283.5 3,286.6 3,228.5 2,777.2 6,885.0 

301.4 255.0 335.6 335.6 332.8 275.5 267.6 254.4 

1,483.6 1,280.7 1.561.6 1,561.6 1,561.6 1,407.6 1,435.7 1,348.3 

1.9 1.6 2.5 2.1 2.1 1.3 1.5 

11.4 22.7 24.2 20.8 17.6 12.5 11.6 16.8 

97.1 128.1 97.2 97.3 97.9 134.2 199.0 84.9 

70.7 71.2 97.3 74.0 70.9 69.6 69.2 112.6 

65.2 62.6 119.2 65.9 60.8 60.8 60.6 113.8 

22.1 16.3 13.4 13.6 16.1 17.3 13.6 22.9 

104.9 102.5 99.4 90,7 104.8 34.6 27.9 29.7 

152.8 377.7 108.2 170.2 99.9 118.4 101.0 48.8 

8.4 9.7 9.4 9,4 9.4 9.3 18.2 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---=EN~E=R=O~--~F=E=B=R=E=RO=-----=M=A=RZ=O~-----A=B=R=�=L------~M=A~Y=O~----~JU=N=IO=---~~J=U=U=O~----=A=G=O=S=TO~---=S=EPn=:E=M=B=R=E~--=O=C=TU~B=R=E----=N=O=V=IE=M=B=R=E----=D=1C=IE=M=B=R=E~ 

l6W Consejo Nacional de fomento Educativo 

LaG Educal, SA de C.V. 

l8K El Colegio de MéXico, A.C. 

LB? Estudios Churubusco Azt&ca, S.A. 

fldelcotmso de loo Slstemas Normalizado 
19T de Competencia Laboral y de 

CertUicadón de Competencia Laboral 

L9Y Fideicomiso para la Cine teca Nadonal 

MAR Fondo de Cullura Económica 

Moa Instituto Nacionat dI) lehguas Indlgenas 

MDC Instituto Mexicano da Cinematografla 

MOl !nstlluto Me~¡cano de la Juventud 

MDL Instituto Mexicano de la Radio 

MON ~;~~~:!!adOnal para la Eva!uación de la 

MGH ~::fS!dad Autónoma Agraria AntOI'ÚO 

MHL relevlsl6n Metropolitana, S.A, de C,V, 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

fUENTE: Diario Oficiaf de la Federación del 22 de Enero 2007 

41,Z 5.5 

21,062.3 249.5 

30,7 1,1 

340.Z 25.6 

Z9.2 5.8 

96.2 6.2 

3o.s 2.5 

150.1 18.8 

1.819.0 112.1 

80,9 4.1 

210,7 45.7 

182,1 11.7 

120,6 12.5 

138,5 12.1 

2.8 

530.0 37.9 

144.1 7.9 

3.3 3.3 4.4 4.3 

231.0 3,801.3 2,969.8 317,3 

1.5 3,1 3.7 3.1 

24.6 24.5 23.8 29.8 

5.8 5.8 4.1 3.8 

1.5 9.6 9.6 10.1 

2.2 3.1 2.2 2.2 

11.6 11.3 12.5 10.8 

91.1 156.9 174.2 164.3 

4.6 4.1 4.4 4.4 

45.1 46.1 19.7 9.2 

11.0 13.3 169 16.0 

9,7 9.8 9.8 10.2 

15.5 20.6 11.1 99 

2.8 14.0 6.1 5.9 

37.9 37.9 31.9 66.5 

7.1 9.8 11.6 13.5 

4.0 3.6 3.9 3.9 4.0 3.1 4.0 

3.304.6 564.5 3,390.6 627.8 823.4 288.1 4.498.6 

3.7 3.6 4.0 1.2 1.2 1.2 1.2 

25.7 33.9 26.0 33;1 25.1 38.0 31.5 

3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

9.4 6.7 1.7 6.9 7.5 6.4 

3.1 2.2 2.2 3.4 2.2 2.2 3.0 

10.8 17.4 11.2 10.9 10.9 11.7 12.3 

162.9 170.6 281.5 121.8 115.3 87.1 161.4 

5.1 9.6 10.0 10.3 8.0 B.O 7.8 

8.5 8,0 7.1 5.9 5.1 4.8 5.5 

21.9 20.5 26.7 11.0 9.8 9.9 

9.9 8.6 9.6 9.8 9.6 9.6 11.7 

9.0 8.6 8.8 9.8 8.9 6.6 7.6 

6.2 2,6 2.1 2.2 2.0 2.0 4.6 

56.1 37.9 37.9 37.9 37.9 66.5 37.9 

13.5 13.2 12.9 12.9 13.5 16.5 11.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---=EN~E=R=O~--~F=E=B=R=E=RO=-----=M=A=RZ=O~-----A=B=R=�=L------~M=A~Y=O~----~JU=N=IO=---~~J=U=U=O~----=A=G=O=S=TO~---=S=EPn=:E=M=B=R=E~--=O=C=TU~B=R=E----=N=O=V=IE=M=B=R=E----=D=1C=IE=M=B=R=E~ 

l6W Consejo Nacional de fomento Educativo 

LaG Educal, SA de C.V. 

l8K El Colegio de MéXico, A.C. 

LB? Estudios Churubusco Azt&ca, S.A. 

fldelcotmso de loo Slstemas Normalizado 
19T de Competencia Laboral y de 

CertUicadón de Competencia Laboral 

L9Y Fideicomiso para la Cine teca Nadonal 

MAR Fondo de Cullura Económica 

Moa Instituto Nacionat dI) lehguas Indlgenas 

MDC Instituto Mexicano da Cinematografla 

MOl !nstlluto Me~¡cano de la Juventud 

MDL Instituto Mexicano de la Radio 

MON ~;~~~:!!adOnal para la Eva!uación de la 

MGH ~::fS!dad Autónoma Agraria AntOI'ÚO 

MHL relevlsl6n Metropolitana, S.A, de C,V, 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

fUENTE: Diario Oficiaf de la Federación del 22 de Enero 2007 

41,Z 5.5 

21,062.3 249.5 

30,7 1,1 

340.Z 25.6 

Z9.2 5.8 

96.2 6.2 

3o.s 2.5 

150.1 18.8 

1.819.0 112.1 

80,9 4.1 

210,7 45.7 

182,1 11.7 

120,6 12.5 

138,$ 12.1 

53.4 2.8 

530.0 37.9 

144.1 7.9 

3.3 3.3 4.4 4.3 

231.0 3,801.3 2,969.8 317,3 

1.5 3,1 3.7 3.1 

24.6 24.5 23.8 29.8 

5.8 5.8 4.1 3.8 

1.5 9.6 9.6 10.1 

2.2 3.1 2.2 2.2 

11.6 11.3 12.5 10.8 

91.1 156.9 174.2 164.3 

4.6 4.1 4.4 4.4 

45.1 46.1 19.7 9.2 

11.0 13.3 169 16.0 

9,7 9.8 9.8 10.2 

15.5 20.6 11.1 99 

2.8 14.0 6.1 5.9 

37.9 37.9 31.9 66.5 

7.1 9.8 11.6 13.5 

4.0 3.6 3.9 3.9 4.0 3.1 4.0 

3.304.6 564.5 3,390.6 627.8 823.4 288.1 4,498.6 

3.7 3.6 4.0 1.2 1.2 1.2 1.2 

25.7 33.9 26.0 33;1 25.1 38.0 31.5 

3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

9.4 6.7 1.7 6.9 7.5 6.4 

3.1 2.2 2.2 3.4 2.2 2.2 3.0 

10.8 17.4 11.2 10.9 10.9 11.7 12.3 

162.9 170.6 281.5 121.8 115.3 87.1 161.4 

5.1 9.6 10.0 10.3 8.0 B.O 7.8 

8.5 8,0 7.1 5.9 5.1 4.8 5.5 

21.9 20.5 26.7 11.0 9.8 9.9 

9.9 8.6 9.6 9.8 9.6 9.6 11.7 

9.0 8.6 8.8 9.8 8.9 6.6 7.6 

6.2 2,6 2.1 2.2 2.0 2.0 4.6 

56.1 37.9 37.9 37.9 37.9 66.5 37.9 

13.5 13.2 12.9 12.9 13.5 16.5 11.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---=EN~E=R=O~--~F=E=B=R=E=RO=-----=M=A=RZ=O~-----A=B=R=�=L------~M=A~Y=O~----~JU=N=IO=---~~J=U=U=O~----=A=G=O=S=TO~---=S=EPn=:E=M=B=R=E~--=O=C=TU~B=R=E----=N=O=V=IE=M=B=R=E----=D=1C=IE=M=B=R=E~ 

l6W Consejo Nacional de fomento Educativo 

LaG Educal, SA de C.V. 

l8K El Colegio de MéXico, A.C. 

LB? Estudios Churubusco Azt&ca, S.A. 

fldelcotmso de loo Slstemas Normalizado 
19T de Competencia Laboral y de 

CertUicadón de Competencia Laboral 

L9Y Fideicomiso para la Cine teca Nadonal 

MAR Fondo de Cullura Económica 

Moa Instituto Nacionat dI) lehguas Indlgenas 

MDC Instituto Mexicano da Cinematografla 

MOl !nstlluto Me~¡cano de la Juventud 

MDL Instituto Mexicano de la Radio 

MON ~;~~~:!!adOnal para la Eva!uación de la 

MGH ~::fS!dad Autónoma Agraria AntOI'ÚO 

MHL relevlsl6n Metropolitana, S.A, de C,V, 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

fUENTE: Diario Oficiaf de la Federación del 22 de Enero 2007 

41,Z 5.5 

21,062.3 249.5 

30,7 1,1 

340.Z 25.6 

Z9.2 5.8 

96.2 6.2 

3o.s 2.5 

150.1 18.8 

1.819.0 112.1 

80,9 4.1 

210,7 45.7 

182,1 11.7 

120,6 12.5 

138,$ 12.1 

53.4 2.8 

530.0 37.9 

144.1 7.9 

3.3 3.3 4.4 4.3 

231.0 3,801.3 2,969.8 317,3 

1.5 3,1 3.7 3.1 

24.6 24.5 23.8 29.8 

5.8 5.8 4.1 3.8 

1.5 9.6 9.6 10.1 

2.2 3.1 2.2 2.2 

11.6 11.3 12.5 10.8 

91.1 156.9 174.2 164.3 

4.6 4.1 4.4 4.4 

45.1 46.1 19.7 9.2 

11.0 13.3 169 16.0 

9,7 9.8 9.8 10.2 

15.5 20.6 11.1 99 

2.8 14.0 6.1 5.9 

37.9 37.9 31.9 66.5 

7.1 9.8 11.6 13.5 

4.0 3.6 3.9 3.9 4.0 3.1 4.0 

3.304.6 564.5 3,390.6 627.8 823.4 288.1 4,498.6 

3.7 3.6 4.0 1.2 1.2 1.2 1.2 

25.7 33.9 26.0 33;1 25.1 38.0 31.5 

3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

9.4 6.7 1.7 6.9 7.5 6.4 

3.1 2.2 2.2 3.4 2.2 2.2 3.0 

10.8 17.4 11.2 10.9 10.9 11.7 12.3 

162.9 170.6 281.5 121.8 115.3 87.1 161.4 

5.1 9.6 10.0 10.3 8.0 B.O 7.8 

8.5 8,0 7.1 5.9 5.1 4.8 5.5 

21.9 20.5 26.7 11.0 9.8 9.9 

9.9 8.6 9.6 9.8 9.6 9.6 11.7 

9.0 8.6 8.8 9.8 8.9 6.6 7.6 

6.2 2,6 2.1 2.2 2.0 2.0 4.6 

56.1 37.9 37.9 37.9 37.9 66.5 37.9 

13.5 13.2 12.9 12.9 13.5 16.5 11.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 11 SECRETARIA DE EDUCACiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
MES 

TOTALANUAL---=EN~E=R=O~--~F=E=B=R=E=RO=-----=M=A=RZ=O~-----A=B=R=�=L------~M=A~Y=O~----~JU=N=IO=---~~J=U=U=O~----=A=G=O=S=TO~---=S=EPn=:E=M=B=R=E~--=O=C=TU~B=R=E----=N=O=V=IE=M=B=R=E----=D=1C=IE=M=B=R=E~ 

l6W Consejo Nacional de fomento Educativo 

LaG Educal, SA de C.V. 

l8K El Colegio de MéXico, A.C. 

LB? Estudios Churubusco Azt&ca, S.A. 

fldelcotmso de loo Slstemas Normalizado 
19T de Competencia Laboral y de 

CertUicadón de Competencia Laboral 

L9Y Fideicomiso para la Cine teca Nadonal 

MAR Fondo de Cullura Económica 

Moa Instituto Nacionat dI) lehguas Indlgenas 

MDC Instituto Mexicano da Cinematografla 

MOl !nstlluto Me~¡cano de la Juventud 

MDL Instituto Mexicano de la Radio 

MON ~;~~~:!!adOnal para la Eva!uación de la 

MGH ~::fS!dad Autónoma Agraria AntOI'ÚO 

MHL relevlsl6n Metropolitana, S.A, de C,V, 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

fUENTE: Diario Oficiaf de la Federación del 22 de Enero 2007 

41,Z 5.5 

21,062.3 249.5 

30,7 1,1 

340.Z 25.6 

Z9.2 5.8 

96.2 6.2 

3o.s 2.5 

150.1 18.8 

1.819.0 112.1 

80,9 4.1 

210,7 45.7 

182,1 11.7 

120,6 12.5 

138,$ 12.1 

53.4 2.8 

530.0 37.9 

144.1 7.9 

3.3 3.3 4.4 4.3 

231.0 3,801.3 2,969.8 317,3 

1.5 3,1 3.7 3.1 

24.6 24.5 23.8 29.8 

5.8 5.8 4.1 3.8 

1.5 9.6 9.6 10.1 

2.2 3.1 2.2 2.2 

11.6 11.3 12.5 10.8 

91.1 156.9 174.2 164.3 

4.6 4.1 4.4 4.4 

45.1 46.1 19.7 9.2 

11.0 13.3 169 16.0 

9,7 9.8 9.8 10.2 

15.5 20.6 11.1 99 

2.8 14.0 6.1 5.9 

37.9 37.9 31.9 66.5 

7.1 9.8 11.6 13.5 

4.0 3.6 3.9 3.9 4.0 3.1 4.0 

3.304.6 564.5 3,390.6 627.8 823.4 288.1 4,498.6 

3.7 3.6 4.0 1.2 1.2 1.2 1.2 

25.7 33.9 26.0 33;1 25.1 38.0 31.5 

3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

9.4 6.7 1.7 6.9 7.5 6.4 

3.1 2.2 2.2 3.4 2.2 2.2 3.0 

10.8 17.4 11.2 10.9 10.9 11.7 12.3 

162.9 170.6 281.5 121.8 115.3 87.1 161.4 

5.1 9.6 10.0 10.3 8.0 B.O 7.8 

8.5 8,0 7.1 5.9 5.1 4.8 5.5 

21.9 20.5 26.7 11.0 9.8 9.9 

9.9 8.6 9.6 9.8 9.6 9.6 11.7 

9.0 8.6 8.8 9.8 8.9 6.6 7.6 

6.2 2,6 2.1 2.2 2.0 2.0 4.6 

56.1 37.9 37.9 37.9 37.9 66.5 37.9 

13.5 13.2 12.9 12.9 13.5 16.5 11.5 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretarla 

111 ~~~:: General de Asuntos 

112 ~=,:ón General de ComunlcacJón 

113 Orgafio Inlemo de Control 

114 Unidad de Anélisls Económico 

Comisión CoortSlnadora de los 
160 lnstltulos Nacionales de Salud y 

Hospitales de Alta Especialidad 

310 ~I~~n General de Promoc16n de 

500 ~i~~~~:tal1a de Administración y 

510 Oirecclón General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

511 DireccIón General de T ecnologlas 
de la Itlformaqfón 

512 Dirección General de Recursos 
Materiales y ServJclas Grales, 

513 Dirección General de Recursos 
Humanos 

514 Dirección General de Desarrollo de 
la Infraestructura Fls!es 

600 ~~::~retaria de Innovación y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
tmlUones de pesos) 

MES 

TOTALANUAL--~E~N~ER~O-------FE-B-R-E-R-O------M~A-R~Z-O-------A~B-R~'-L-------M-A-Y-O--------J-U-N-'O--------JU~U~O------A-G-O--STO~----~S~EP~TI~E~M~B~R~E~--~O~C~TIJ-B~R~E-----N-OV--'~EM--BR~E~---O~'-C~'E~M~B~R~E--

55,683.2 

11,361.8 

78.1 

26.2 

49.7 

68.8 

21A 

2,526.2 

26.5 

24.0 

190.2 

23.7 

127.2 

179.3 

38.8 

84.6 

77.& 

47.9 

221.0 

3,209.3 

32.3 

1,528.6 

3,596.0 

518.3 

1.0 

2.5 

2.9 

6.0 

1.9 

136.4 

2.5 

2.3 

2.1 

2.3 

4.6 

3.5 

12.1 

6.2 

2.5 

8.4 

37.3 

52.6 

2.9 

151.0 

4,142.8 

947.2 

6.8 

2.0 

4.7 

4.7 

1.7 

138.1 

2.0 

1.6 

1.8 

1.8 

7.4 

7.7 

6.2 

5.7 

3.4 

32.2 

174.3 

357.6 

2.4 

118.0 

4,198.7 

968.0 

6.6 

2.2 

4.7 

4.8 

1.7 

200.0 

2.7 

2.3 

58.8 

1.9 

7.2 

12.1 

3.1 

8.5 

5.7 

4.0 

14.4 

31.7 

365.3 

2.5 

118.2 

4,680.1 

1,017.7 

6.6 

2.5 

5.0 

4.8 

1.7 

251.2 

2.1 

1.8 

3.2 

2.0 

7.7 

11.3 

3.1 

6.1 

6.5 

4.1 

14.3 

24.7 

362.3 

2.7 

118.2 

6,144.5 

1,369.6 

6.5 

2.1 

4.6 

4.8 

1.8 

276.8 

2.2 

2.1 

2.9 

7.9 

15.8 

3.1 

9.4 

6.4 

3.7 

15.8 

403.3 

305.4 

2.6 

126.9 

Página 31 da 91 

4.694.3 

1,037.6 

6.2 

2.2 

4.8 

4.9 

1.8 

237.9 

2.6 

2.0 

52.6 

2.2 

40.3 

18.3 

3.2 

8.2 

5.9 

4.1 

14.7 

100.9 

293.1 

2.8 

133.3 

4,881.2 

977.8 

7.0 

2.2 

4.7 

4.8 

1.8 

'232.9 

3.1 

1.9 

2.9 

2.1 

6.0 

27.8 

3.1 

6.3 

6.6 

3.8 

14.3 

91.8 

318.4 

2.7 

128.7 

5,048.1 

1,023.1 

6.3 

2.0 

3.2 

4.8 

1.8 

239.0 

2.2 

2.1 

52.3 

1.9 

13.3 

29.9 

3.1 

6.2 

5.6 

4.0 

14.2 

90.9 

301.7 

2.7 

129.2 

4.860.5 

944.1 

6.3 

2.6 

4.0 

4.6 

1.7 

219.6 

1.9 

2.7 

7.8 

12.4 

3.0 

6.1 

4.0 

14.1 

142.6 

290.1 

2.5 

129.4 

4,825.7 

326.0 

5.9 

1.8 

3.1 

4.6 

1.8 

158.9 

2.0 

2.7 

1.9 

8.0 

9.0 

3.0 

5.9 

7.1 

3.8 

15.2 

128.1 

256.5 

3.2 

119.6 

4,4&2.1 

731.2 

5.9 

1.8 

3.0 

4.6 

156.8 

1.3 

2.0 

2.7 

1.8 

6.6 

14.6 

3.0 

8.0 

5.3 

3.8 

13.9 

65.4 

208.5 

118.5 

5,049.1 

1,011.3 

7.0 

2.4 

5.0 

5.5 

2.3 

277.5 

1.9 

2.1 

5.5 

2.1 

18.1 

4.1 

1.7 

9.2 

1.e 

49.6 

178.0 

97.8 

3.0 

139.3 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretarla 

111 ~~~:: General de Asuntos 

112 ~=,:ón General de ComunlcacJón 

113 Orgafio Inlemo de Control 

114 Unidad de Anélisls Económico 

Comisión CoortSlnadora de los 
160 lnstltulos Nacionales de Salud y 

Hospitales de Alta Especialidad 

310 ~I~~n General de Promoc16n de 

500 ~i~~~~:tal1a de Administración y 

510 Oirecclón General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

511 DireccIón General de T ecnologlas 
de la Itlformaqfón 

512 Dirección General de Recursos 
Materiales y ServJclas Grales, 

513 Dirección General de Recursos 
Humanos 

514 Dirección General de Desarrollo de 
la Infraestructura Fls!es 

600 ~~::~retaria de Innovación y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
tmlUones de pesos) 

MES 

TOTALANUAL--~E~N~ER~O-------FE-B-R-E-R-O------M~A-R~Z-O-------A~B-R~'-L-------M-A-Y-O--------J-U-N-'O--------JU~U~O------A-G-O--STO~----~S~EP~TI~E~M~B~R~E~--~O~C~TIJ-B~R~E-----N-OV--'~EM--BR~E~---O~'-C~'E~M~B~R~E--

55,683.2 

11,361.8 

78.1 

26.2 

49.7 

68.8 

21A 

2,526.2 

26.5 

24.0 

190.2 

23.7 

127.2 

179.3 

38.8 

84.6 

77.& 

47.9 

221.0 

3,209.3 

32.3 

1,528.6 

3,596.0 

518.3 

1.0 

2.5 

2.9 

6.0 

1.9 

136.4 

2.5 

2.3 

2.1 

2.3 

4.6 

3.5 

12.1 

6.2 

2.5 

8.4 

37.3 

52.6 

2.9 

151.0 

4,142.8 

947.2 

6.8 

2.0 

4.7 

4.7 

138.1 

2.0 

1.6 

1.8 

1.8 

7.4 

7.7 

6.2 

5.7 

3.4 

32.2 

174.3 

357.6 

2.4 

118.0 

4,198.7 

968.0 

6.6 

2.2 

4.7 

4.8 

1.7 

200.0 

2.7 

2.3 

58.8 

1.9 

7.2 

12.1 

3.1 

8.5 

5.7 

4.0 

14.4 

31.7 

365.3 

2.5 

118.2 

4,680.1 

1,017.7 

6.6 

2.5 

5.0 

4.8 

1.7 

251.2 

2.1 

1.8 

3.2 

2.0 

11.3 

3.1 

6.1 

6.5 

4.1 

14.3 

24.7 

362.3 

2.7 

118.2 

6,144.5 

1,369.6 

6.5 

2.1 

4.6 

4.8 

1.8 

276.8 

2.2 

2.1 

2.9 

1.9 

7.9 

15.8 

3.1 

9.4 

6.4 

3.7 

15.8 

403.3 

305.4 

2.6 

126.9 

Página 31 da 91 

4.694.3 

1,037.6 

6.2 

2.2 

4.8 

4.9 

1.8 

237.9 

2.6 

2.0 

52.6 

2.2 

40.3 

18.3 

3.2 

8.2 

5.9 

4.1 

14.7 

100.9 

293.1 

2.8 

133.3 

4,881.2 

977.8 

7.0 

2.2 

4.7 

4.8 

1.8 

'232.9 

3.1 

2.9 

2.1 

6.0 

27.8 

3.1 

6.3 

6.6 

3.8 

14.3 

91.8 

318.4 

2.7 

128.7 

5,048.1 

1,023.1 

6.3 

2.0 

3.2 

4.8 

1.8 

239.0 

2.2 

2.1 

52.3 

1.9 

13.3 

29.9 

3.1 

6.2 

5.6 

4.0 

14.2 

90.9 

301.7 

2.7 

129.2 

4.860.5 

944.1 

6.3 

2.6 

4.0 

4.6 

1.7 

219.6 

1.9 

2.7 

7.8 

12.4 

3.0 

6.1 

4.0 

14.1 

142.6 

290.1 

2.5 

129.4 

4,825.7 

326.0 

5.9 

1.8 

3.1 

4.6 

1.8 

158.9 

2.0 

u 

2.7 

1.9 

8.0 

9.0 

3.0 

5.9 

7.1 

3.8 

15.2 

128.1 

256.5 

3.2 

119.6 

4,4&2.1 

731.2 

5.9 

1.8 

3.0 

4.6 

1.6 

156.8 

1.3 

2.0 

2.7 

1.8 

6.6 

14.6 

3.0 

8.0 

5.3 

3.8 

13.9 

65.4 

208.5 

118.5 

5,049.1 

1,011.3 

7.0 

2.4 

5.0 

5.5 

2.3 

277.5 

1.9 

2.1 

5.5 

2.1 

18.1 

4.1 

1.7 

9.2 

1.e 

49.6 

178.0 

97.8 

3.0 

139.3 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretarla 

111 ~~~:: General de Asuntos 

112 ~=,:ón General de ComunlcacJón 

113 Orgafio Inlemo de Control 

114 Unidad de Anélisls Económico 

Comisión CoortSlnadora de los 
160 lnstltulos Nacionales de Salud y 

Hospitales de Alta Especialidad 

310 ~I~~n General de Promoc16n de 

500 ~i~~~~:tal1a de Administración y 

510 Oirecclón General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

511 DireccIón General de T ecnologlas 
de la Itlformaqfón 

512 Dirección General de Recursos 
Materiales y ServJclas Grales, 

513 Dirección General de Recursos 
Humanos 

514 Dirección General de Desarrollo de 
la Infraestructura Fls!es 

600 ~~::~retaria de Innovación y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
tmlUones de pesos) 

MES 

TOTALANUAL--~E~N~ER~O-------FE-B-R-E-R-O------M~A-R~Z-O-------A~B-R~'-L-------M-A-Y-O--------J-U-N-'O--------JU~U~O------A-G-O--STO~----~S~EP~TI~E~M~B~R~E~--~O~C~TIJ-B~R~E-----N-OV--'~EM--BR~E~---O~'-C~'E~M~B~R~E--

55,683.2 

11,361.8 

78.1 

26.2 

49.7 

68.8 

21A 

2,526.2 

26.5 

24.0 

190.2 

23.7 

127.2 

179.3 

38.8 

84.6 

77.& 

47.9 

221.0 

3,209.3 

32.3 

1,528.6 

3,596.0 

518.3 

1.0 

2.5 

2.9 

6.0 

1.9 

136.4 

2.5 

2.3 

2.1 

2.3 

4.6 

3.5 

12.1 

6.2 

2.5 

8.4 

37.3 

52.6 

2.9 

151.0 

4,142.8 

947.2 

6.8 

2.0 

4.7 

4.7 

138.1 

2.0 

1.6 

1.8 

1.8 

7.4 

7.7 

6.2 

5.7 

3.4 

32.2 

174.3 

357.6 

2.4 

118.0 

4,198.7 

968.0 

6.6 

2.2 

4.7 

4.8 

1.7 

200.0 

2.7 

2.3 

58.8 

1.9 

7.2 

12.1 

3.1 

8.5 

5.7 

4.0 

14.4 

31.7 

365.3 

2.5 

118.2 

4,680.1 

1,017.7 

6.6 

2.5 

5.0 

4.8 

1.7 

251.2 

2.1 

1.8 

3.2 

2.0 

11.3 

3.1 

6.1 

6.5 

4.1 

14.3 

24.7 

362.3 

2.7 

118.2 

6,144.5 

1,369.6 

6.5 

2.1 

4.6 

4.8 

1.8 

276.8 

2.2 

2.1 

2.9 

1.9 

7.9 

15.8 

3.1 

9.4 

6.4 

3.7 

15.8 

403.3 

305.4 

2.6 

126.9 

Página 31 da 91 

4.694.3 

1,037.6 

6.2 

2.2 

4.8 

4.9 

1.8 

237.9 

2.6 

2.0 

52.6 

2.2 

40.3 

18.3 

3.2 

8.2 

5.9 

4.1 

14.7 

100.9 

293.1 

2.8 

133.3 

4,881.2 

977.8 

7.0 

2.2 

4.7 

4.8 

1.8 

'232.9 

3.1 

2.9 

2.1 

6.0 

27.8 

3.1 

6.3 

6.6 

3.8 

14.3 

91.8 

318.4 

2.7 

128.7 

5,048.1 

1,023.1 

6.3 

2.0 

3.2 

4.8 

1.8 

239.0 

2.2 

2.1 

52.3 

1.9 

13.3 

29.9 

3.1 

6.2 

5.6 

4.0 

14.2 

90.9 

301.7 

2.7 

129.2 

4.860.5 

944.1 

6.3 

2.6 

4.0 

4.6 

1.7 

219.6 

1.9 

2.7 

7.8 

12.4 

3.0 

6.1 

4.0 

14.1 

142.6 

290.1 

2.5 

129.4 

4,825.7 

326.0 

5.9 

1.8 

3.1 

4.6 

1.8 

158.9 

2.0 

u 

2.7 

1.9 

8.0 

9.0 

3.0 

5.9 

7.1 

3.8 

15.2 

128.1 

256.5 

3.2 

119.6 

4,4&2.1 

731.2 

5.9 

1.8 

3.0 

4.6 

1.6 

156.8 

1.3 

2.0 

2.7 

1.8 

6.6 

14.6 

3.0 

8.0 

5.3 

3.8 

13.9 

65.4 

208.5 

118.5 

5,049.1 

1,011.3 

7.0 

2.4 

5.0 

5.5 

2.3 

277.5 

1.9 

2.1 

5.5 

2.1 

18.1 

4.1 

1.7 

9.2 

1.e 

49.6 

178.0 

97.8 

3.0 

139.3 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secretarla 

111 ~~~:: General de Asuntos 

112 ~=,:ón General de ComunlcacJón 

113 Orgafio Inlemo de Control 

114 Unidad de Anélisls Económico 

Comisión CoortSlnadora de los 
160 lnstltulos Nacionales de Salud y 

Hospitales de Alta Especialidad 

310 ~I~~n General de Promoc16n de 

500 ~i~~~~:tal1a de Administración y 

510 Oirecclón General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

511 DireccIón General de T ecnologlas 
de la Itlformaqfón 

512 Dirección General de Recursos 
Materiales y ServJclas Grales, 

513 Dirección General de Recursos 
Humanos 

514 Dirección General de Desarrollo de 
la Infraestructura Fls!es 

600 ~~::~retaria de Innovación y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
tmlUones de pesos) 

MES 

TOTALANUAL--~E~N~ER~O-------FE-B-R-E-R-O------M~A-R~Z-O-------A~B-R~'-L-------M-A-Y-O--------J-U-N-'O--------JU~U~O------A-G-O--STO~----~S~EP~TI~E~M~B~R~E~--~O~C~TIJ-B~R~E-----N-OV--'~EM--BR~E~---O~'-C~'E~M~B~R~E--

55,683.2 

11,361.8 

78.1 

26.2 

49.7 

68.8 

21A 

2,526.2 

26.5 

24.0 

190.2 

23.7 

127.2 

179.3 

38.8 

84.6 

77.& 

47.9 

221.0 

3,209.3 

32.3 

1,528.6 

3,596.0 

518.3 

1.0 

2.5 

2.9 

6.0 

1.9 

136.4 

2.5 

2.3 

2.1 

2.3 

4.6 

3.5 

12.1 

6.2 

2.5 

8.4 

37.3 

52.6 

2.9 

151.0 

4,142.8 

947.2 

6.8 

2.0 

4.7 

4.7 

138.1 

2.0 

1.6 

1.8 

1.8 

7.4 

7.7 

6.2 

5.7 

3.4 

32.2 

174.3 

357.6 

2.4 

118.0 

4,198.7 

968.0 

6.6 

2.2 

4.7 

4.8 

1.7 

200.0 

2.7 

2.3 

58.8 

1.9 

7.2 

12.1 

3.1 

8.5 

5.7 

4.0 

14.4 

31.7 

365.3 

2.5 

118.2 

4,680.1 

1,017.7 

6.6 

2.5 

5.0 

4.8 

1.7 

251.2 

2.1 

1.8 

3.2 

2.0 

11.3 

3.1 

6.1 

6.5 

4.1 

14.3 

24.7 

362.3 

2.7 

118.2 

6,144.5 

1,369.6 

6.5 

2.1 

4.6 

4.8 

1.8 

276.8 

2.2 

2.1 

2.9 

1.9 

7.9 

15.8 

3.1 

9.4 

6.4 

3.7 

15.8 

403.3 

305.4 

2.6 

126.9 

Página 31 da 91 

4.694.3 

1,037.6 

6.2 

2.2 

4.8 

4.9 

1.8 

237.9 

2.6 

2.0 

52.6 

2.2 

40.3 

18.3 

3.2 

8.2 

5.9 

4.1 

14.7 

100.9 

293.1 

2.8 

133.3 

4,881.2 

977.8 

7.0 

2.2 

4.7 

4.8 

1.8 

'232.9 

3.1 

2.9 

2.1 

6.0 

27.8 

3.1 

6.3 

6.6 

3.8 

14.3 

91.8 

318.4 

2.7 

128.7 

5,048.1 

1,023.1 

6.3 

2.0 

3.2 

4.8 

1.8 

239.0 

2.2 

2.1 

52.3 

1.9 

13.3 

29.9 

3.1 

6.2 

5.6 

4.0 

14.2 

90.9 

301.7 

2.7 

129.2 

4.860.5 

944.1 

6.3 

2.6 

4.0 

4.6 

1.7 

219.6 

1.9 

2.7 

7.8 

12.4 

3.0 

6.1 

4.0 

14.1 

142.6 

290.1 

2.5 

129.4 

4,825.7 

326.0 

5.9 

1.8 

3.1 

4.6 

1.8 

158.9 

2.0 

u 

2.7 

1.9 

8.0 

9.0 

3.0 

5.9 

7.1 

3.8 

15.2 

128.1 

256.5 

3.2 

119.6 

4,4&2.1 

731.2 

5.9 

1.8 

3.0 

4.6 

1.6 

156.8 

1.3 

2.0 

2.7 

1.8 

6.6 

14.6 

3.0 

8.0 

5.3 

3.8 

13.9 

65.4 

208.5 

118.5 

5,049.1 

1,011.3 

7.0 

2.4 

5.0 

5.5 

2.3 

277.5 

1.9 

2.1 

5.5 

2.1 

18.1 

4.1 

1.7 

9.2 

1.e 

49.6 

178.0 

97.8 

3.0 

139.3 



UNIDAD RESPONSABLE 

611 g::::l~O :~n;~~~~e Planeaci6n y 

613 ~:I~C!6n General de Infannación en 

614 Otrecclón Goneral de EvaluaclÓn det 
DesempaRo 

O!reeci6n General de Coordlnaci6n 'i 
615 Desarrollo de los Hospitales 

Federales de ReferencIa 

Organos !\dmlnlstratlvos 
Desconcentrados 

~ 100 Centro Nacional de la Transfusión 
Sanguinas ml 

LOO Centro Nacional de Equidad de 
Género y Salud Reproductiva 

MOa ~:~~:n Nacional de Arbitraje 

NOO SarvlC'íos de Atención Pslquiatnca 

Centro Nacional de Vigilancia 
000 Epfdemlológice 'i Control de 

Enrermedades 

aoo Centro Nacional do Trasplantes 

ROO centro Nacional para la Salud de fa 
Infancia: y Adolescencia 

soo Comisión Federal para la Protecclón 
contra Riesgos Sanitarios 

voo Comisión Nacional de Bloétlca 

Entidades Paraeslatales 

M7K Centros de Integración Juvenil. A.C, 

NAW Hospilal Juol,.z d. MéxiCO 

NBB ~:~~~~!;eneral "Dr. Manuel Gea 

NaO Hospital General de México 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL __ -=~~ ____ -=~~~ ____ ~~~ ______ ~~ ______ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~E~S7.7.~ ______ ~~~ ____ ~~~~~ __ -=~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

632.3 

38.7 

51.0 

582.3 

33,066.5 

64.8 

65,4 

347.7 

102,0 

576.0 

449.9 

11.2 

1,203.a 

349.0 

14.0 

39.9 

11,154.7 

185.3 

393.0 

652.0 

541.7 

1,505.7 

15.1 

3.0 

1.2 

45.1 

2,278.2 

4.1 

6.1 

3.4 

7,5 

11.6 

57.3 

29.9 

1.5 

5,4 

37.5 

1.3 

6.0 

799.6 

11.5 

32,1 

44.5 

44,5 

12<l.6 

14,5 

2.8 

3,6 

43.0 

2,396.7 

2,8 

4.8 

6,3 

46.4 

8,3 

44,5 

31,0 

1.1 

128.2 

34.7 

2.7 

5,1 

796.7 

12.1 

28.1 

48,6 

44.0 

108.3 

43,0 

3,0 

4,5 

51.1 

2,404.1 

7,1 

5,0 

32.4 

40.8 

8.8 

45.3 

33,9 

1,1 

20,4 

46,8 

1,1 

6,1 

63&.7 

11.l 

29,3 

46,0 

43.7 

12<l.6 

113,5 

3.7 

4,6 

54,0 

2,766.2 

3,7 

7,8 

6,2 

6,5 

8.4 

46.8 

34,1 

1.4 

216.9 

25.1 

1.0 

2.2 

696,3 

12.9 

28.7 

46.6 

44.2 

120.2 

114,2 

2.8 

4.6 

42.1 

2,866.3 

7,1 

4,9 

10.4 

48,9 

9.2. 

45.0 

39.1 

1.2 

242,7 

25,9 

0.9 

2,3 

90&,4 

13.5 

32.4 

52.9 

47.0 

114.5 

41.9 

3.3 

4.6 

49.8 

2,685.0 

6.3 

5.1 

8,9 

49.8 

8.5 

48,7 

40.5 

1,2 

30.4 

27.7 

2.4 

971.6 

13,7 

31.3 

53,7 

47,1 

117.2 

47,7 

3.1 

4.6 

49.5 

2,909.0 

7.0 

4,8 

5,7 

8.4 

8.6 

46.3 

40.2 

1,6 

92.1 

25.1 

1,0 

4,2 

994.5 

20.6 

34.1 

69,0 

44,3 

124,9 

44.0 

4,6 

53.8 

3,057.8 

4.4 

4,8 

32.4 

59,2 

8,9 

52,8 

43.1 

1.8 

160.4 

25.4 

0.8 

2.1 

9&7.5 

13,7 

33,0 

65,3 

42,6 

121.1 

30.5 

2,9 

4.6 

41.9 

2,93&.1 

7,2 

6,9 

6.5 

6,5 

8.3 

52.1 

40,0 

2.2 

112.7 

25.9 

2,7 

980,4 

12,9 

33.6 

53.8 

43.3 

122.7 

29.4 

3.0 

4.5 

45,2 

3,094.1 

4,3 

4,9 

32,0 

39.4 

6,.7 

44,1 

42.2 

176,0 

25.9 

1.4 

2,5 

905.6 

13.4 

33.2 

51.2 

40,3 

119.4 

24.8 

2.6 

4.4 

50,0 

2,852.0 

6,3 

4,9 

5.5 

18.4 

5,2 

39.9 

46,2 

2.1 

15.1 

31,7 

1,0 

2.5 

879.1 

12.0 

31.7 

49.9 

40,1 

115.4 

113.5 

3.8 

5.3 

58.8 

2,819.3 

4,5 

5.6 

10,9 

18,2 

6,5 

51.2 

27.7 

0,4 

3,5 

17.3 

0,3 

1,8 

1,218.4 

17,8 

45,5 

72.4 

80.6 

202.9 

UNIDAD RESPONSABLE 

611 g::::l~O :~n;~~~~e Planeaci6n y 

613 ~:I~C!6n General de Infannación en 

614 Otrecclón Goneral de EvaluaclÓn det 
DesempaRo 

O!reeci6n General de Coordlnaci6n 'i 
615 Desarrollo de los Hospitales 

Federales de ReferencIa 

Organos !\dmlnlstratlvos 
Desconcentrados 

~ 100 Centro Nacional de la Transfusión 
Sanguinas ml 

LOO Centro Nacional de Equidad de 
Género y Salud Reproductiva 

MOa ~:~~:n Nacional de Arbitraje 

NOO SarvlC'íos de Atención Pslquiatnca 

Centro Nacional de Vigilancia 
000 Epfdemlológice 'i Control de 

Enrermedades 

aoo Centro Nacional do Trasplantes 

ROO centro Nacional para la Salud de fa 
Infancia: y Adolescencia 

soo Comisión Federal para la Protecclón 
contra Riesgos Sanitarios 

voo Comisión Nacional de Bloétlca 

Entidades Paraeslatales 

M7K Centros de Integración Juvenil. A.C, 

NAW Hospilal Juol,.z d. MéxiCO 

NBB ~:~~~~!;eneral "Dr. Manuel Gea 

NaO Hospital General de México 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL __ -=~~ ____ -=~~~ ____ ~~~ ______ ~~ ______ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~E~S7.7.~ ______ ~~~ ____ ~~~~~ __ -=~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

632.3 

38.7 

51.0 

582.3 

33,066.5 

64.8 

65,4 

347.7 

102,0 

576.0 

449.9 

11.2 

1,203.a 

349.0 

14.0 

39.9 

11,154.7 

185.3 

393.0 

652.0 

541.7 

1,505.7 

15.1 

3.0 

1.2 

45.1 

2,278.2 

4.1 

6.1 

3.4 

7,5 

11.6 

57.3 

29.9 

1.5 

5,4 

37.5 

1.3 

6.0 

799.6 

11.5 

32,1 

44.5 

44,5 

12<l.6 

14,5 

2.8 

3,6 

43.0 

2,396.7 

2,8 

4.8 

6,3 

46.4 

8,3 

44,5 

31,0 

1.1 

128.2 

34.7 

2.7 

5,1 

796.7 

12.1 

28.1 

48,6 

44.0 

108.3 

43,0 

3,0 

4,5 

51.1 

2,404.1 

7,1 

5,0 

32.4 

40.8 

8.8 

45.3 

33,9 

1,1 

20,4 

46,8 

1,1 

6,1 

63&.7 

11.l 

29,3 

46,0 

43.7 

12<l.6 

113,5 

3.7 

4,6 

54,0 

2,766.2 

3,7 

7,8 

6,2 

6,5 

8.4 

46.8 

34,1 

1.4 

216.9 

25.1 

1.0 

2.2 

696,3 

12.9 

28.7 

46.6 

44.2 

120.2 

114,2 

2.8 

4.6 

42.1 

2,866.3 

7,1 

4,9 

10.4 

48,9 

9.2. 

45.0 

39.1 

1.2 

242,7 

25,9 

0.9 

2,3 

90&,4 

13.5 

32.4 

52.9 

47.0 

114.5 

41.9 

3.3 

4.6 

49.8 

2,685.0 

6.3 

5.1 

8,9 

49.8 

8.5 

48,7 

40.5 

1,2 

30.4 

27.7 

2.4 

971.6 

13,7 

31.3 

53,7 

47,1 

117.2 

47,7 

3.1 

4.6 

49.5 

2,909.0 

7.0 

4,8 

5,7 

8.4 

8.6 

46.3 

40.2 

1,6 

92.1 

25.1 

1,0 

4,2 

994.5 

20.6 

34.1 

69,0 

44,3 

124,9 

44.0 

4,6 

53.8 

3,057.8 

4.4 

4,8 

32.4 

59,2 

8,9 

52,8 

43.1 

1.8 

160.4 

25.4 

0.8 

2.1 

9&7.5 

13,7 

33,0 

65,3 

42,6 

121.1 

30.5 

2,9 

4.6 

41.9 

2,93&.1 

7,2 

6,9 

6.5 

6,5 

8.3 

52.1 

40,0 

2.2 

112.7 

25.9 

2,7 

980,4 

12,9 

33.6 

53.8 

43.3 

122.7 

29.4 

3.0 

4.5 

45,2 

3,094.1 

4,3 

4,9 

32,0 

39.4 

6,.7 

44,1 

42.2 

176,0 

25.9 

1.4 

2,5 

905.6 

13.4 

33.2 

51.2 

40,3 

119.4 

24.8 

2.6 

4.4 

50,0 

2,852.0 

6,3 

4,9 

5.5 

18.4 

5,2 

39.9 

46,2 

2.1 

15.1 

31,7 

1,0 

2.5 

879.1 

12.0 

31.7 

49.9 

40,1 

115.4 

113.5 

3.8 

5.3 

58.8 

2,819.3 

4,5 

5.6 

10,9 

18,2 

6,5 

51.2 

27.7 

0,4 

3,5 

17.3 

0,3 

1,8 

1,218.4 

17,8 

45,5 

72.4 

80.6 

202.9 

UNIDAD RESPONSABLE 

611 g::::l~O :~n;~~~~e Planeaci6n y 

613 ~:I~C!6n General de Infannación en 

614 Otrecclón Goneral de EvaluaclÓn det 
DesempaRo 

O!reeci6n General de Coordlnaci6n 'i 
615 Desarrollo de los Hospitales 

Federales de ReferencIa 

Organos !\dmlnlstratlvos 
Desconcentrados 

~ 100 Centro Nacional de la Transfusión 
Sanguinas ml 

LOO Centro Nacional de Equidad de 
Género y Salud Reproductiva 

MOa ~:~~:n Nacional de Arbitraje 

NOO SarvlC'íos de Atención Pslquiatnca 

Centro Nacional de Vigilancia 
000 Epfdemlológice 'i Control de 

Enrermedades 

aoo Centro Nacional do Trasplantes 

ROO centro Nacional para la Salud de fa 
Infancia: y Adolescencia 

soo Comisión Federal para la Protecclón 
contra Riesgos Sanitarios 

voo Comisión Nacional de Bloétlca 

Entidades Paraeslatales 

M7K Centros de Integración Juvenil. A.C, 

NAW Hospilal Juol,.z d. MéxiCO 

NBB ~:~~~~!;eneral "Dr. Manuel Gea 

NaO Hospital General de México 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL __ -=~~ ____ -=~~~ ____ ~~~ ______ ~~ ______ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~E~S7.7.~ ______ ~~~ ____ ~~~~~ __ -=~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

632.3 

38.7 

51.0 

582.3 

33,066.5 

64.8 

65,4 

347.7 

102,0 

576.0 

449.9 

11.2 

1,203.a 

349.0 

14.0 

39.9 

11,154.7 

185.3 

393.0 

652.0 

541.7 

1,505.7 

15.1 

3.0 

1.2 

45.1 

2,278.2 

4.1 

6.1 

3.4 

7,5 

11.6 

57.3 

29.9 

1.5 

5,4 

37.5 

1.3 

6.0 

799.6 

11.5 

32,1 

44.5 

44,5 

12<l.6 

14,5 

2.8 

3,6 

43.0 

2,396.7 

2,8 

4.8 

6,3 

46.4 

8,3 

44,5 

31,0 

1.1 

128.2 

34.7 

2.7 

5,1 

796.7 

12.1 

28.1 

48,6 

44.0 

108.3 

43,0 

3,0 

4,5 

51.1 

2,404.1 

7,1 

5,0 

32.4 

40.8 

8.8 

45.3 

33,9 

1,1 

20,4 

46,8 

1,1 

6,1 

63&.7 

11.l 

29,3 

46,0 

43.7 

12<l.6 

113,5 

3.7 

4,6 

54,0 

2,766.2 

3,7 

7,8 

6,2 

6,5 

8.4 

46.8 

34,1 

1.4 

216.9 

25.1 

1.0 

2.2 

696,3 

12.9 

28.7 

46.6 

44.2 

120.2 

114,2 

2.8 

4.6 

42.1 

2,866.3 

7,1 

4,9 

10.4 

48,9 

9.2. 

45.0 

39.1 

1.2 

242,7 

25,9 

0.9 

2,3 

90&,4 

13.5 

32.4 

52.9 

47.0 

114.5 

41.9 

3.3 

4.6 

49.8 

2,685.0 

6.3 

5.1 

8,9 

49.8 

8.5 

48,7 

40.5 

1,2 

30.4 

27.7 

2.4 

971.6 

13,7 

31.3 

53,7 

47,1 

117.2 

47,7 

3.1 

4.6 

49.5 

2,909.0 

7.0 

4,8 

5,7 

8.4 

8.6 

46.3 

40.2 

1,6 

92.1 

25.1 

1,0 

4,2 

994.5 

20.6 

34.1 

69,0 

44,3 

124,9 

44.0 

4,6 

53.8 

3,057.8 

4.4 

4,8 

32.4 

59,2 

8,9 

52,8 

43.1 

1.8 

160.4 

25.4 

0.8 

2.1 

9&7.5 

13,7 

33,0 

65,3 

42,6 

121.1 

30.5 

2,9 

4.6 

41.9 

2,93&.1 

7,2 

6,9 

6.5 

6,5 

8.3 

52.1 

40,0 

2.2 

112.7 

25.9 

2,7 

980,4 

12,9 

33.6 

53.8 

43.3 

122.7 

29.4 

3.0 

4.5 

45,2 

3,094.1 

4,3 

4,9 

32,0 

39.4 

6,.7 

44,1 

42.2 

176,0 

25.9 

1.4 

2,5 

905.6 

13.4 

33.2 

51.2 

40,3 

119.4 

24.8 

2.6 

4.4 

50,0 

2,852.0 

6,3 

4,9 

5.5 

18.4 

5,2 

39.9 

46,2 

2.1 

15.1 

31,7 

1,0 

2.5 

879.1 

12.0 

31.7 

49.9 

40,1 

115.4 

113.5 

3.8 

5.3 

58.8 

2,819.3 

4,5 

5.6 

10,9 

18,2 

6,5 

51.2 

27.7 

0,4 

3,5 

17.3 

0,3 

1,8 

1,218.4 

17,8 

45,5 

72.4 

80.6 

202.9 

UNIDAD RESPONSABLE 

611 g::::l~O :~n;~~~~e Planeaci6n y 

613 ~:I~C!6n General de Infannación en 

614 Otrecclón Goneral de EvaluaclÓn det 
DesempaRo 

O!reeci6n General de Coordlnaci6n 'i 
615 Desarrollo de los Hospitales 

Federales de ReferencIa 

Organos !\dmlnlstratlvos 
Desconcentrados 

~ 100 Centro Nacional de la Transfusión 
Sanguinas ml 

LOO Centro Nacional de Equidad de 
Género y Salud Reproductiva 

MOa ~:~~:n Nacional de Arbitraje 

NOO SarvlC'íos de Atención Pslquiatnca 

Centro Nacional de Vigilancia 
000 Epfdemlológice 'i Control de 

Enrermedades 

aoo Centro Nacional do Trasplantes 

ROO centro Nacional para la Salud de fa 
Infancia: y Adolescencia 

soo Comisión Federal para la Protecclón 
contra Riesgos Sanitarios 

voo Comisión Nacional de Bloétlca 

Entidades Paraeslatales 

M7K Centros de Integración Juvenil. A.C, 

NAW Hospilal Juol,.z d. MéxiCO 

NBB ~:~~~~!;eneral "Dr. Manuel Gea 

NaO Hospital General de México 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL __ -=~~ ____ -=~~~ ____ ~~~ ______ ~~ ______ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~E~S7.7.~ ______ ~~~ ____ ~~~~~ __ -=~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~~_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

632.3 

38.7 

51.0 

582.3 

33,066.5 

64.8 

65,4 

347.7 

102,0 

576.0 

449.9 

11.2 

1,203.a 

349.0 

14.0 

39.9 

11,154.7 

185.3 

393.0 

652.0 

541.7 

1,505.7 

15.1 

3.0 

1.2 

45.1 

2,278.2 

4.1 

6.1 

3.4 

7,5 

11.6 

57.3 

29.9 

1.5 

5,4 

37.5 

1.3 

6.0 

799.6 

11.5 

32,1 

44.5 

44,5 

12<l.6 

14,5 

2.8 

3,6 

43.0 

2,396.7 

2,8 

4.8 

6,3 

46.4 

8,3 

44,5 

31,0 

1.1 

128.2 

34.7 

2.7 

5,1 

796.7 

12.1 

28.1 

48,6 

44.0 

108.3 

43,0 

3,0 

4,5 

51.1 

2,404.1 

7,1 

5,0 

32.4 

40.8 

8.8 

45.3 

33,9 

1,1 

20,4 

46,8 

1,1 

6,1 

63&.7 

11.l 

29,3 

46,0 

43.7 

12<l.6 

113,5 

3.7 

4,6 

54,0 

2,766.2 

3,7 

7,8 

6,2 

6,5 

8.4 

46.8 

34,1 

1.4 

216.9 

25.1 

1.0 

2.2 

696,3 

12.9 

28.7 

46.6 

44.2 

120.2 

114,2 

2.8 

4.6 

42.1 

2,866.3 

7,1 

4,9 

10.4 

48,9 

9.2. 

45.0 

39.1 

1.2 

242,7 

25,9 

0.9 

2,3 

90&,4 

13.5 

32.4 

52.9 

47.0 

114.5 

41.9 

3.3 

4.6 

49.8 

2,685.0 

6.3 

5.1 

8,9 

49.8 

8.5 

48,7 

40.5 

1,2 

30.4 

27.7 

2.4 

971.6 

13,7 

31.3 

53,7 

47,1 

117.2 

47,7 

3.1 

4.6 

49.5 

2,909.0 

7.0 

4,8 

5,7 

8.4 

8.6 

46.3 

40.2 

1,6 

92.1 

25.1 

1,0 

4,2 

994.5 

20.6 

34.1 

69,0 

44,3 

124,9 

44.0 

4,6 

53.8 

3,057.8 

4.4 

4,8 

32.4 

59,2 

8,9 

52,8 

43.1 

1.8 

160.4 

25.4 

0.8 

2.1 

9&7.5 

13,7 

33,0 

65,3 

42,6 

121.1 

30.5 

2,9 

4.6 

41.9 

2,93&.1 

7,2 

6,9 

6.5 

6,5 

8.3 

52.1 

40,0 

2.2 

112.7 

25.9 

2,7 

980,4 

12,9 

33.6 

53.8 

43.3 

122.7 

29.4 

3.0 

4.5 

45,2 

3,094.1 

4,3 

4,9 

32,0 

39.4 

6,.7 

44,1 

42.2 

176,0 

25.9 

1.4 

2,5 

905.6 

13.4 

33.2 

51.2 

40,3 

119.4 

24.8 

2.6 

4.4 

50,0 

2,852.0 

6,3 

4,9 

5.5 

18.4 

5,2 

39.9 

46,2 

2.1 

15.1 

31,7 

1,0 

2.5 

879.1 

12.0 

31.7 

49.9 

40,1 

115.4 

113.5 

3.8 

5.3 

58.8 

2,819.3 

4,5 

5.6 

10,9 

18,2 

6,5 

51.2 

27.7 

0,4 

3,5 

17.3 

0,3 

1,8 

1,218.4 

17,8 

45,5 

72.4 

80.6 

202.9 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 

(mUlones de pe$()s) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAl. ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUl.lO AGOSTO SEP11EMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

NBG Hospital Infantil de MéxiCO "Federico 
Gómez" 734.8 56.8 52.0 52.6 60.3 56.8 58.1 62.1 61.4 63.7 61.8 62.1 67.1 

NBV Instilulo Nacional de Cancerologla 471.3 32.7 34.4 34.5 34.1 37.3 37.3 41.6 41.3 42.3 40.9 40.3 54.2 

NCA Inslitulo Nacional de Cardiologra 
"(gnaclo Chévez" 

594.5 46.3 43.5 43.5 48.0 50.0 53.5 49.9 49.9 48.4 47.9 45.6 67.9 

NeO Instit~to N~cjona¡ de Enfermedades 
Resplratonas 539.7 35.4 36.6 36.1 36.5 44.7 45.1 50.4 54.1 45.0 44.0 44.7 63.1 

Instituto NacIonal de CIencias 
NCG Médicas y Nulrición "Salvador 678.6 46.1 51.7 46.0 51.8 60.9 58.3 57.1 59.6 54.7 54.3 54.4 81.5 

ZuhirAo" 

NCH Instituto NaCional de Medicina 
Genómlca 324.8 14.0 13.4 13.4 61.8 14.0 62.4 15.9 15.9 64.2 15.9 15.9 18.1 

InstituiD Nacional de Neut'Olog(S y 
NCK Neurocirugla "Manuel Velasco 402.7 30.7 29.5 30.5 29.5 32.0 35.3 34.0 34.6 34.4 34.7 32.0 45.5 

Suérez" 

NCZ InsUluto Nacional de Pedlatrta 732.6 50.6 48.4 52.0 52.5 64.5 66.4 70.0 68.2 665 60.3 56.6 76.4 

NDE Instiluto Na.cional de Perinalologla 466.2 35.0 32.3 32.4 32.5 40.0 41.4 40.4 40.0 39.6 39.7 3S.2 53.7 

NDP InsHt~to Naclc.iii.i: da ~ehabUltac¡óii 637.0 43.0 40.8 4&.7 48.7 54.5 58.i 6:.1.1 62.1 56.4 53.7 43.6 62.3 

NDY Instituto Nacional de Salud Pública 257.8 15.7 21.4 19.6 16.7 21.3 2~.2 27.6 22.5 20.4 19.9 19.2 31.0 

NEF Laboratoríos de Biológicos y 
Reactivos de México, S.A. de C.v. 300.0 0.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 0.0 

NHK SIstema NaCional para el Oesarrollo 
Integral de la Familia 

1,766.8 139.3 127.6 141.5 137.3 140.1 142.5 159.3 151.4 148.5 145.0 146.0 178.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Olarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 33 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 

(mUlones de pe$()s) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAl. ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUl.lO AGOSTO SEP11EMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

NBG Hospital Infantil de MéxiCO "Federico 
Gómez" 734.8 56.8 52.0 52.6 60.3 56.8 58.1 62.1 61.4 63.7 61.8 62.1 67.1 

NBV Instilulo Nacional de Cancerologla 471.3 32.7 34.4 34.5 34.1 37.3 37.3 41.6 41.3 42.3 40.9 40.3 54.2 

NCA Inslitulo Nacional de Cardiologra 
"(gnaclo Chévez" 

594.5 46.3 43.5 43.5 48.0 50.0 53.5 49.9 49.9 48.4 47.9 45.6 67.9 

NeO Instit~to N~cjona¡ de Enfermedades 
Resplratonas 539.7 35.4 36.6 36.1 36.5 44.7 45.1 50.4 54.1 45.0 44.0 44.7 63.1 

Instituto NacIonal de CIencias 
NCG Médicas y Nulrición "Salvador 678.6 46.1 51.7 46.0 51.8 60.9 58.3 57.1 59.6 54.7 54.3 54.4 81.5 

ZuhirAo" 

NCH Instituto NaCional de Medicina 
Genómlca 324.8 14.0 13.4 13.4 61.8 14.0 62.4 15.9 15.9 64.2 15.9 15.9 18.1 

InstituiD Nacional de Neut'Olog(S y 
NCK Neurocirugla "Manuel Velasco 402.7 30.7 29.5 30.5 29.5 32.0 35.3 34.0 34.6 34.4 34.7 32.0 45.5 

Suérez" 

NCZ InsUluto Nacional de Pedlatrta 732.6 50.6 48.4 52.0 52.5 64.5 66.4 70.0 68.2 665 60.3 56.6 76.4 

NDE Instiluto Na.cional de Perinalologla 466.2 35.0 32.3 32.4 32.5 40.0 41.4 40.4 40.0 39.6 39.7 3S.2 53.7 

NDP InsHt~to Naclc.iii.i: da ~ehabUltac¡óii 637.0 43.0 40.8 4&.7 48.7 54.5 58.i 6:.1.1 62.1 56.4 53.7 43.6 62.3 

NDY Instituto Nacional de Salud Pública 257.8 15.7 21.4 19.6 16.7 21.3 2~.2 27.6 22.5 20.4 19.9 19.2 31.0 

NEF Laboratoríos de Biológicos y 
Reactivos de México, S.A. de C.v. 300.0 0.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 0.0 

NHK SIstema NaCional para el Oesarrollo 
Integral de la Familia 

1,766.8 139.3 127.6 141.5 137.3 140.1 142.5 159.3 151.4 148.5 145.0 146.0 178.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Olarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 33 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 

(mUlones de pe$()s) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAl. ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUl.lO AGOSTO SEP11EMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

NBG Hospital Infantil de MéxiCO "Federico 
Gómez" 734.8 56.8 52.0 52.6 60.3 56.8 58.1 62.1 61.4 63.7 61.8 62.1 67.1 

NBV Instilulo Nacional de Cancerologla 471.3 32.7 34.4 34.5 34.1 37.3 37.3 41.6 41.3 42.3 40.9 40.3 54.2 

NCA Inslitulo Nacional de Cardiologra 
"(gnaclo Chévez" 

594.5 46.3 43.5 43.5 48.0 50.0 53.5 49.9 49.9 48.4 47.9 45.6 67.9 

NeO Instit~to N~cjona¡ de Enfermedades 
Resplratonas 539.7 35.4 36.6 36.1 36.5 44.7 45.1 50.4 54.1 45.0 44.0 44.7 63.1 

Instituto NacIonal de CIencias 
NCG Médicas y Nulrición "Salvador 678.6 46.1 51.7 46.0 51.8 60.9 58.3 57.1 59.6 54.7 54.3 54.4 81.5 

ZuhirAo" 

NCH Instituto NaCional de Medicina 
Genómlca 324.8 14.0 13.4 13.4 61.8 14.0 62.4 15.9 15.9 64.2 15.9 15.9 18.1 

InstituiD Nacional de Neut'Olog(S y 
NCK Neurocirugla "Manuel Velasco 402.7 30.7 29.5 30.5 29.5 32.0 35.3 34.0 34.6 34.4 34.7 32.0 45.5 

Suérez" 

NCZ InsUluto Nacional de Pedlatrta 732.6 50.6 48.4 52.0 52.5 64.5 66.4 70.0 68.2 665 60.3 56.6 76.4 

NDE Instiluto Na.cional de Perinalologla 466.2 35.0 32.3 32.4 32.5 40.0 41.4 40.4 40.0 39.6 39.7 3S.2 53.7 

NDP InsHt~to Naclc.iii.i: da ~ehabUltac¡óii 637.0 43.0 40.8 4&.7 48.7 54.5 58.i 6:.1.1 62.1 56.4 53.7 43.6 62.3 

NDY Instituto Nacional de Salud Pública 257.8 15.7 21.4 19.6 16.7 21.3 2~.2 27.6 22.5 20.4 19.9 19.2 31.0 

NEF Laboratoríos de Biológicos y 
Reactivos de México, S.A. de C.v. 300.0 0.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 0.0 

NHK SIstema NaCional para el Oesarrollo 
Integral de la Familia 

1,766.8 139.3 127.6 141.5 137.3 140.1 142.5 159.3 151.4 148.5 145.0 146.0 178.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Olarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 33 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 12 SECRETARIA DE SALUD 

(mUlones de pe$()s) 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAl. ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUl.lO AGOSTO SEP11EMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

NBG Hospital Infantil de MéxiCO "Federico 
Gómez" 734.8 56.8 52.0 52.6 60.3 56.8 58.1 62.1 61.4 63.7 61.8 62.1 67.1 

NBV Instilulo Nacional de Cancerologla 471.3 32.7 34.4 34.5 34.1 37.3 37.3 41.6 41.3 42.3 40.9 40.3 54.2 

NCA Inslitulo Nacional de Cardiologra 
"(gnaclo Chévez" 

594.5 46.3 43.5 43.5 48.0 50.0 53.5 49.9 49.9 48.4 47.9 45.6 67.9 

NeO Instit~to N~cjona¡ de Enfermedades 
Resplratonas 539.7 35.4 36.6 36.1 36.5 44.7 45.1 50.4 54.1 45.0 44.0 44.7 63.1 

Instituto NacIonal de CIencias 
NCG Médicas y Nulrición "Salvador 678.6 46.1 51.7 46.0 51.8 60.9 58.3 57.1 59.6 54.7 54.3 54.4 81.5 

ZuhirAo" 

NCH Instituto NaCional de Medicina 
Genómlca 324.8 14.0 13.4 13.4 61.8 14.0 62.4 15.9 15.9 64.2 15.9 15.9 18.1 

InstituiD Nacional de Neut'Olog(S y 
NCK Neurocirugla "Manuel Velasco 402.7 30.7 29.5 30.5 29.5 32.0 35.3 34.0 34.6 34.4 34.7 32.0 45.5 

Suérez" 

NCZ InsUluto Nacional de Pedlatrta 732.6 50.6 48.4 52.0 52.5 64.5 66.4 70.0 68.2 665 60.3 56.6 76.4 

NDE Instiluto Na.cional de Perinalologla 466.2 35.0 32.3 32.4 32.5 40.0 41.4 40.4 40.0 39.6 39.7 3S.2 53.7 

NDP InsHt~to Naclc.iii.i: da ~ehabUltac¡óii 637.0 43.0 40.8 4&.7 48.7 54.5 58.i 6:.1.1 62.1 56.4 53.7 43.6 62.3 

NDY Instituto Nacional de Salud Pública 257.8 15.7 21.4 19.6 16.7 21.3 2~.2 27.6 22.5 20.4 19.9 19.2 31.0 

NEF Laboratoríos de Biológicos y 
Reactivos de México, S.A. de C.v. 300.0 0.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 30.0 0.0 

NHK SIstema NaCional para el Oesarrollo 
Integral de la Familia 

1,766.8 139.3 127.6 141.5 137.3 140.1 142.5 159.3 151.4 148.5 145.0 146.0 178.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Olarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Página 33 de 91 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 13 SECRETARIA DE MARINA 

(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD'RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~N=E=R=O----~F=E=B=R=E=R-O------M-A-RZ=-O-------A-B-R~I-L--------M-A-Y-O--------J-U-N-IO--------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T~O-----S-E~P~TI~EM--B~R=E-----O-C=TIJ--B=R=E----~N~O~V~IE~M--B=R=E--~D~I=C~IE~M~B~R~E=--

GASTO TOTAL 

'Sector Central 

100 Secretaria 

11 O ~:~::~: ~~~~:aIOria 
111 Junta de Almirantes 

112 Junta Naval 

115 Fuerzas, Regiones, Zonas 
y Sectores Navales 

117 Unidad Juridica 

122 Unidad de Planeación 
Estratégica 

200 Subsecretaría 

211 ~~~~:~~~~:r~la~:les 
212 Dirección General de 

Investigación y Desarrollo 

216 Dirección General de 
Servicios 

300 Oficialía Mayor 

311 ~~:~~~~ ~~~e;~~:e 
312 Dirección General de 

Administración y Finanzas 

10,951.3 

44.5 

34.4 

12.7 

7.3 

177.5 

6,978.8 

14.1 

13.1 

17.2 

230.5 

214.4 

535.8 

26.8 

1,486.2 

1,158.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

1 _______ • ___ . ___ _ 

816.0 

4.2 

3.0 

1.1 

0.6 

16.2 

560.2 

1.4 

1.1 

1.6 

13.0 

11.4 

6.9 

2.6 

127.1 

65.5 

889.0 

3.7 

2.7 

1.0 

0.6 

14.2 

594.6 

1.2 

1.0 

1.4 

20.8 

19.0 

43.5 

2.3 

121.6 

61.5 

843.8 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

16.5 

555.2 

1.1 

1.0 

1.4 

34.9 

18.7 

35.8 

2.1 

124.5 

45.0 

1,283.6 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

15.5 

754.8 

1.1 

1.0 

1.4 

14.0 

27.0 

30.1 

2.2 

116.2 

312.5 

1,144.2 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

15.4 

581.7 

1.1 

1.0 

1.4 

23.6 

23.4 

309.7 

2.1 

113.1 

64.2 

772.9 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

14.5 

507.4 

1.1 

1.0 

1.4 

14.8 

16.6 

31.6 

2.1 

111.7 

63.0 

908.9 

3.8 

2.8 

1.0 

0.6 

16.3 

585.0 

1.2 

1.1 

1.5 

18.3 

28.3 

16.3 

2.3 

136.4 

94.0 

777.0 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

13.7 

516.5 

1.1 

1.0 

1.4 

23.1 

13.9 

11.8 

2.1 

111.7 

73.2 

779.4 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

13.2 

508.0 

1.1 

1.0 

1.4 

15.1 

18.0 

14.0 

2.1 

122.5 

75.2 

813.7 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

13.5 

505.0 

1.1 

1.0 

1.4 

20.3 

13.5 

21.7 

2.2 

117.7 

108.4 

712.4 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

12.7 

444.7 

1.1 

1.0 

1.4 

16.4 

10.7 

5.5 

2.1 

112.8 

96.5 

1,210.3 

4.0 

5.2 

2.1 

1.2 

15.7 

865.7 

1.3 

2.1 

1.5 

16.3 

13.9 

8.9 

2.5 

170.9 

99.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 13 SECRETARIA DE MARINA 

(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD'RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~N=E=R=O----~F=E=B=R=E=R-O------M-A-RZ=-O-------A-B-R~I-L--------M-A-Y-O--------J-U-N-IO--------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T~O-----S-E~P~TI~EM--B~R=E-----O-C=TIJ--B=R=E----~N~O~V~IE~M--B=R=E--~D~I=C~IE~M~B~R~E=--

GASTO TOTAL 

'Sector Central 

100 Secretaria 

11 O ~:~::~: ~~~~:aIOria 
111 Junta de Almirantes 

112 Junta Naval 

115 Fuerzas, Regiones, Zonas 
y Sectores Navales 

117 Unidad Juridica 

122 Unidad de Planeación 
Estratégica 

200 Subsecretaría 

211 ~~~~:~~~~:r~la~:les 
212 Dirección General de 

Investigación y Desarrollo 

216 Dirección General de 
Servicios 

300 Oficialía Mayor 

311 ~~:~~~~ ~~~e;~~:e 
312 Dirección General de 

Administración y Finanzas 

10,951.3 

44.5 

34.4 

12.7 

7.3 

177.5 

6,978.8 

14.1 

13.1 

17.2 

230.5 

214.4 

535.8 

26.8 

1,486.2 

1,158.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

1 _______ • ___ . ___ _ 

816.0 

4.2 

3.0 

1.1 

0.6 

16.2 

560.2 

1.4 

1.1 

1.6 

13.0 

11.4 

6.9 

2.6 

127.1 

65.5 

889.0 

3.7 

2.7 

1.0 

0.6 

14.2 

594.6 

1.2 

1.0 

1.4 

20.8 

19.0 

43.5 

2.3 

121.6 

61.5 

843.8 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

16.5 

555.2 

1.1 

1.0 

1.4 

34.9 

18.7 

35.8 

2.1 

124.5 

45.0 

1,283.6 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

15.5 

754.8 

1.1 

1.0 

1.4 

14.0 

27.0 

30.1 

2.2 

116.2 

312.5 

1,144.2 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

15.4 

581.7 

1.1 

1.0 

1.4 

23.6 

23.4 

309.7 

2.1 

113.1 

64.2 

772.9 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

14.5 

507.4 

1.1 

1.0 

1.4 

14.8 

16.6 

31.6 

2.1 

111.7 

63.0 

908.9 

3.8 

2.8 

1.0 

0.6 

16.3 

585.0 

1.2 

1.1 

1.5 

18.3 

28.3 

16.3 

2.3 

136.4 

94.0 

777.0 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

13.7 

516.5 

1.1 

1.0 

1.4 

23.1 

13.9 

11.8 

2.1 

111.7 

73.2 

779.4 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

13.2 

508.0 

1.1 

1.0 

1.4 

15.1 

18.0 

14.0 

2.1 

122.5 

75.2 

813.7 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

13.5 

505.0 

1.1 

1.0 

1.4 

20.3 

13.5 

21.7 

2.2 

117.7 

108.4 

712.4 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

12.7 

444.7 

1.1 

1.0 

1.4 

16.4 

10.7 

5.5 

2.1 

112.8 

96.5 

1,210.3 

4.0 

5.2 

2.1 

1.2 

15.7 

865.7 

1.3 

2.1 

1.5 

16.3 

13.9 

8.9 

2.5 

170.9 

99.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 13 SECRETARIA DE MARINA 

(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD'RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~N=E=R=O----~F=E=B=R=E=R-O------M-A-RZ=-O-------A-B-R~I-L--------M-A-Y-O--------J-U-N-IO--------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T~O-----S-E~P~TI~EM--B~R=E-----O-C=TIJ--B=R=E----~N~O~V~IE~M--B=R=E--~D~I=C~IE~M~B~R~E=--

GASTO TOTAL 

'Sector Central 

100 Secretaria 

11 O ~:~::~: ~~~~:aIOria 
111 Junta de Almirantes 

112 Junta Naval 

115 Fuerzas, Regiones, Zonas 
y Sectores Navales 

117 Unidad Juridica 

122 Unidad de Planeación 
Estratégica 

200 Subsecretaría 

211 ~~~~:~~~~:r~la~:les 
212 Dirección General de 

Investigación y Desarrollo 

216 Dirección General de 
Servicios 

300 Oficialía Mayor 

311 ~~:~~~~ ~~~e;~~:e 
312 Dirección General de 

Administración y Finanzas 

10,951.3 

44.5 

34.4 

12.7 

7.3 

177.5 

6,978.8 

14.1 

13.1 

17.2 

230.5 

214.4 

535.8 

26.8 

1,486.2 

1,158.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

1 _______ • ___ . ___ _ 

816.0 

4.2 

3.0 

1.1 

0.6 

16.2 

560.2 

1.4 

1.1 

1.6 

13.0 

11.4 

6.9 

2.6 

127.1 

65.5 

889.0 

3.7 

2.7 

1.0 

0.6 

14.2 

594.6 

1.2 

1.0 

1.4 

20.8 

19.0 

43.5 

2.3 

121.6 

61.5 

843.8 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

16.5 

555.2 

1.1 

1.0 

1.4 

34.9 

18.7 

35.8 

2.1 

124.5 

45.0 

1,283.6 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

15.5 

754.8 

1.1 

1.0 

1.4 

14.0 

27.0 

30.1 

2.2 

116.2 

312.5 

1,144.2 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

15.4 

581.7 

1.1 

1.0 

1.4 

23.6 

23.4 

309.7 

2.1 

113.1 

64.2 

772.9 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

14.5 

507.4 

1.1 

1.0 

1.4 

14.8 

16.6 

31.6 

2.1 

111.7 

63.0 

908.9 

3.8 

2.8 

1.0 

0.6 

16.3 

585.0 

1.2 

1.1 

1.5 

18.3 

28.3 

16.3 

2.3 

136.4 

94.0 

777.0 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

13.7 

516.5 

1.1 

1.0 

1.4 

23.1 

13.9 

11.8 

2.1 

111.7 

73.2 

779.4 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

13.2 

508.0 

1.1 

1.0 

1.4 

15.1 

18.0 

14.0 

2.1 

122.5 

75.2 

813.7 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

13.5 

505.0 

1.1 

1.0 

1.4 

20.3 

13.5 

21.7 

2.2 

117.7 

108.4 

712.4 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

12.7 

444.7 

1.1 

1.0 

1.4 

16.4 

10.7 

5.5 

2.1 

112.8 

96.5 

1,210.3 

4.0 

5.2 

2.1 

1.2 

15.7 

865.7 

1.3 

2.1 

1.5 

16.3 

13.9 

8.9 

2.5 

170.9 

99.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 13 SECRETARIA DE MARINA 

(millones de pesos) 

MES 
UNIDAD'RESPONSABLE TOTALANUAL--~E~N=E=R=O----~F=E=B=R=E=R-O------M-A-RZ=-O-------A-B-R~I-L--------M-A-Y-O--------J-U-N-IO--------J-U-L-IO-------A-G-O-S-T~O-----S-E~P~TI~EM--B~R=E-----O-C=TIJ--B=R=E----~N~O~V~IE~M--B=R=E--~D~I=C~IE~M~B~R~E=--

GASTO TOTAL 

'Sector Central 

100 Secretaria 

11 O ~:~::~: ~~~~:aIOria 
111 Junta de Almirantes 

112 Junta Naval 

115 Fuerzas, Regiones, Zonas 
y Sectores Navales 

117 Unidad Juridica 

122 Unidad de Planeación 
Estratégica 

200 Subsecretaría 

211 ~~~~:~~~~:r~la~:les 
212 Dirección General de 

Investigación y Desarrollo 

216 Dirección General de 
Servicios 

300 Oficialía Mayor 

311 ~~:~~~~ ~~~e;~~:e 
312 Dirección General de 

Administración y Finanzas 

10,951.3 

44.5 

34.4 

12.7 

7.3 

177.5 

6,978.8 

14.1 

13.1 

17.2 

230.5 

214.4 

535.8 

26.8 

1,486.2 

1,158.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

1 _______ • ___ . ___ _ 

816.0 

4.2 

3.0 

1.1 

0.6 

16.2 

560.2 

1.4 

1.1 

1.6 

13.0 

11.4 

6.9 

2.6 

127.1 

65.5 

889.0 

3.7 

2.7 

1.0 

0.6 

14.2 

594.6 

1.2 

1.0 

1.4 

20.8 

19.0 

43.5 

2.3 

121.6 

61.5 

843.8 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

16.5 

555.2 

1.1 

1.0 

1.4 

34.9 

18.7 

35.8 

2.1 

124.5 

45.0 

1,283.6 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

15.5 

754.8 

1.1 

1.0 

1.4 

14.0 

27.0 

30.1 

2.2 

116.2 

312.5 

1,144.2 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

15.4 

581.7 

1.1 

1.0 

1.4 

23.6 

23.4 

309.7 

2.1 

113.1 

64.2 

772.9 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

14.5 

507.4 

1.1 

1.0 

1.4 

14.8 

16.6 

31.6 

2.1 

111.7 

63.0 

908.9 

3.8 

2.8 

1.0 

0.6 

16.3 

585.0 

1.2 

1.1 

1.5 

18.3 

28.3 

16.3 

2.3 

136.4 

94.0 

777.0 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

13.7 

516.5 

1.1 

1.0 

1.4 

23.1 

13.9 

11.8 

2.1 

111.7 

73.2 

779.4 

3.6 

2.5 

0.9 

0.5 

13.2 

508.0 

1.1 

1.0 

1.4 

15.1 

18.0 

14.0 

2.1 

122.5 

75.2 

813.7 

3.6 

2.7 

1.0 

0.6 

13.5 

505.0 

1.1 

1.0 

1.4 

20.3 

13.5 

21.7 

2.2 

117.7 

108.4 

712.4 

3.5 

2.5 

0.9 

0.5 

12.7 

444.7 

1.1 

1.0 

1.4 

16.4 

10.7 

5.5 

2.1 

112.8 

96.5 

1,210.3 

4.0 

5.2 

2.1 

1.2 

15.7 

865.7 

1.3 

2.1 

1.5 

16.3 

13.9 

8.9 

2.5 

170.9 

99.0 



UNIDAD RESPONSABLE 

100 Secretaña 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

110 Junta Federal de Cooclllación y Arbitraje 

111 OIrecclón General de Comunicadón Social 

112 Unidad de Delegaciones Federales del Trabajo 

113 Unidad de Funcionarios y Conciliadores 

114 Unldad eJ,e Asuntos Internacionales 

115 Ofgano Interno de Control 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja CalifornIa Sur 

124 Delegación en Campeche 

125 Oelegadón en enahu!!a 

126 Delegación en Colima 

127 Oe:fegacl60 en Ch¡apas 

128 Delegación en Chihuahua 

130 Defegaclón en Our80go 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jaf¡seo 

135 Delegación en México 

136 DelegaciÓN en Mid'loacén 

137 Delegación en Morelos 

138 Deiegadón en Nayar!1 

139 Delegadón en Nuevo LeOn 

140 Delegadót1 en Oaxsea 

141 Delegación en Puebla 

.... 0 142 Delegaci6n et1 Querétaro 

143 Delegadón en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis potoar 
145 Detegacíón en S~naloa 

146 Defegacíón en Sonora 

141 Delegaa6n en Tabasco 

148 Delegaciót1 en Tamaullpas 

149 Oelegeclót1 en T1axcata 

150 Delegacíón et1 Veracruz 

151 Delegaci6n en Yucatán 

152 Delegaci6n en Zaeatecas 

153 Oelegaclón MetropoUtana en el DIstrito Federal 

200 ;~::~~~~::el TrabaJo, Segufldad y 

210 ~;~~a~:n General de Inspección Federal del 

211 Olreooón General de Registro de Asoclac1onés 

TOTAL ANUAL 

3,234.7 

3,035.1 
44.2 

503.6 

28.3 

23.5 

23.4 

47.1 

22.6 

6.2 

9.1 

6.5 

7.2 

12.6 

6.0 

7.5 

9.9 

6.4 

8.7 

9.8 

8.5 

12.5 

16.8 

7.0 

8.1 

6.4 

10.0 

8.9 

10.7 

7.5 

7.0 

7.9 
8.8 

9.3 

7.8 

14.0 

7.1 

1504 

8.5 

7.1 

27.2 

13.2 

29.3 

15.3 

ENERO 

181.1 

145.7 
2.5 

45.1 

1.5 

1.8 

1.9 

1.7 

1.9 

0.5 

0.8 

0.5 

0.8 

1.0 

0.5 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.8 

0.9 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

1.1 

0.7 

1.0 

0.6 

0.4 

0.7 

0.7 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

12 

0.6 

0.6 

2.3 

0.9 

1.8 

1.1 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
(millones de pesos) 

FEBRERO 

232.9 

217.9 
4.8 

38.2 

1.8 

1.7 

1.8 

26.5 

1.9 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 
0.8 

0.6 

0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.8 

0.8 

0.5 

0.8 

.0.6 
0.7 

0.7 

0.6 

1.1 

0.6 

1.4 

0.7 

0.5 

1.9 

1.0 

1.7 

1.3 

MARZO 

277.7 

282.1 

3.1 

38.9 

1.7 

1.7 

1.8 

1.5 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

0.9 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.6 

0.6 

0.8 

0.9 

0.6 

0.8 

0.7 
0.8 
0.8 

0.7 

1.3 

0.8 

1.3 

0.7 

0.6 

2.0 

1.0 

1.8 

1.2 

ABRIL 

326.5 

310.4 

4.8 

42.7 

2.3 

2.7 

2.1 

3.5 

2.1 

0.5 

0.8 

0.5 

0.5 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.5 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
'0.9 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.9 

0.7 

1.2 

0.8 

1.4 

0.7 

0.6 

2.5 

1.3 

7.1 

1.2 

PAgina as de 91 

MAYO 

293.8 

277.8 
3.8 

41.1 

2.1 

1.7 

1.9 

1.8 

1.9 

0.5 

0.8 

0.6 

0.8 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.5 

0.6 

0.6 

0.9 

0.6 

0.6 

0.7 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.5 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.6 

1.1 

JUNIO 

283.3 

267.3 

3.2 

38.7 

2.0 

1.7 

1.9 

1.6 

1.6 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 
0.7 

0.6 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.5 

2.0 

1.1 

2.3 

1.0 

ME!! 
JULIO 

351.0 

330.6 

3.7 

42.8 

5.1 

2.6 

2.0 

1.9 

2.1 

0.6 

0.8 

0.6 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.8 

0.9 

0.8 

1.2 

1.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.6 

1.0 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 
0.8 

0.9 

0.7 

1.2 

0.7 

U 
0.8 

0.7 

2.7 

1.2 

2.3 

1.2 

AGOSTO 

300.4 

284.6 
3.6 

48.1 

2.2 

1.7 

1.8 

1.6 

1.8 

0.5 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.2 

0.6 

0.6 

2.1 

1.1 

1.7 

1.0 

SEPTIEMBRE 

273.1 

258.2 

3.4 

39.1 

2.2 

1.9 

1.9 

1.6 

1.7 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.4 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.7 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.8 

0.7 
0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.7 

0.5 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.1 

1.1 

OCTUBRE 

291.1 

275.1 
3.3 

39.4 

2.5 

1.8 

2.0 

1.6 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 

0.6 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.4 

0.8 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
0.9 

0.6 

0.5 

0.7 
0.8 

0.8 

0.7 

1.2 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.2 

1.1 

2.0 

1.1 

NOVIEMBRE 

222.2 

203.0 
4.1 

39.3 

2.2 

1.9 

1.9 

1.5 

1.7 

0.5 

·0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.5 

0.8 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.8 

0.5 

0.6 

0.6 
0.8 

0.8 

0.7 

1.3 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

1.7 

1.1 

OICIEMBRE 

221.9 

202.3 
3.8 

50.2 

2.9 

2.3 

2.4 

1.9 

2.3 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

.0.8 

0.7 

0.8 

0.8 

1.3 

1.4 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.7 

1.1 

0.7 

0.6 

0.8 

0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.3 

0.9 

0.8 

3.1 

2.5 

2.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 Secretaña 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

110 Junta Federal de Cooclllación y Arbitraje 

111 OIrecclón General de Comunicadón Social 

112 Unidad de Delegaciones Federales del Trabajo 

113 Unidad de Funcionarios y Conciliadores 

114 Unldad eJ,e Asuntos Internacionales 

115 Ofgano Interno de Control 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja CalifornIa Sur 

124 Delegación en Campeche 

125 Oelegadón en enahu!!a 

126 Delegación en Colima 

127 Oe:fegacl60 en Ch¡apas 

128 Delegación en Chihuahua 

130 Defegaclón en Our80go 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jaf¡seo 

135 Delegación en México 

136 DelegaciÓN en Mid'loacén 

137 Delegación en Morelos 

138 Deiegadón en Nayar!1 

139 Delegadón en Nuevo LeOn 

140 Delegadót1 en Oaxsea 

141 Delegación en Puebla 

.... 0 142 Delegaci6n et1 Querétaro 

143 Delegadón en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis potoar 
145 Detegacíón en S~naloa 

146 Defegacíón en Sonora 

141 Delegaa6n en Tabasco 

148 Delegaciót1 en Tamaullpas 

149 Oelegeclót1 en T1axcata 

150 Delegacíón et1 Veracruz 

151 Delegaci6n en Yucatán 

152 Delegaci6n en Zaeatecas 

153 Oelegaclón MetropoUtana en el DIstrito Federal 

200 ;~::~~~~::el TrabaJo, Segufldad y 

210 ~;~~a~:n General de Inspección Federal del 

211 Olreooón General de Registro de Asoclac1onés 

TOTAL ANUAL 

3,234.7 

3,035.1 
44.2 

503.6 

28.3 

23.5 

23.4 

47.1 

22.6 

6.2 

9.1 

6.5 

7.2 

12.6 

6.0 

7.5 

9.9 

6.4 

8.7 

9.8 

8.5 

12.5 

16.8 

7.0 

8.1 

6.4 

10.0 

8.9 

10.7 

7.5 

7.0 

7.9 
8.8 

9.3 

7.8 

14.0 

7.1 

1504 

8.5 

7.1 

27.2 

13.2 

29.3 

15.3 

ENERO 

181.1 

145.7 
2.5 

45.1 

1.5 

1.8 

1.9 

1.7 

1.9 

0.5 

0.8 

0.5 

0.8 

1.0 

0.5 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.8 

0.9 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

1.1 

0.7 

1.0 

0.6 

0.4 

0.7 

0.7 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

12 

0.6 

0.6 

2.3 

0.9 

1.8 

1.1 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
(millones de pesos) 

FEBRERO 

232.9 

217.9 
4.8 

38.2 

1.8 

1.7 

1.8 

26.5 

1.9 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 
0.8 

0.6 

0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.8 

0.8 

0.5 

0.8 

.0.6 
0.7 

0.7 

0.6 

1.1 

0.6 

1.4 

0.7 

0.5 

1.9 

1.0 

1.7 

1.3 

MARZO 

277.7 

282.1 

3.1 

38.9 

1.7 

1.7 

1.8 

1.5 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

0.9 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.6 

0.6 

0.8 

0.9 

0.6 

0.8 

0.7 
0.8 
0.8 

0.7 

1.3 

0.8 

1.3 

0.7 

0.6 

2.0 

1.0 

1.8 

1.2 

ABRIL 

326.5 

310.4 

4.8 

42.7 

2.3 

2.7 

2.1 

3.5 

2.1 

0.5 

0.8 

0.5 

0.5 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.5 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
'0.9 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.9 

0.7 

1.2 

0.8 

1.4 

0.7 

0.6 

2.5 

1.3 

7.1 

1.2 

PAgina as de 91 

MAYO 

293.8 

277.8 
3.8 

41.1 

2.1 

1.7 

1.9 

1.8 

1.9 

0.5 

0.8 

0.6 

0.8 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.5 

0.6 

0.6 

0.9 

0.6 

0.6 

0.7 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.5 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.6 

1.1 

JUNIO 

283.3 

267.3 

3.2 

38.7 

2.0 

1.7 

1.9 

1.6 

1.6 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 
0.7 

0.6 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.5 

2.0 

1.1 

2.3 

1.0 

ME!! 
JULIO 

351.0 

330.6 

3.7 

42.8 

5.1 

2.6 

2.0 

1.9 

2.1 

0.6 

0.8 

0.6 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.8 

0.9 

0.8 

1.2 

1.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.6 

1.0 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 
0.8 

0.9 

0.7 

1.2 

0.7 

U 
0.8 

0.7 

2.7 

1.2 

2.3 

1.2 

AGOSTO 

300.4 

284.6 
3.6 

48.1 

2.2 

1.7 

1.8 

1.6 

1.8 

0.5 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.2 

0.6 

0.6 

2.1 

1.1 

1.7 

1.0 

SEPTIEMBRE 

273.1 

258.2 

3.4 

39.1 

2.2 

1.9 

1.9 

1.6 

1.7 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.4 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.7 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.8 

0.7 
0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.7 

0.5 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.1 

1.1 

OCTUBRE 

291.1 

275.1 
3.3 

39.4 

2.5 

1.8 

2.0 

1.6 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 

0.6 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.4 

0.8 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
0.9 

0.6 

0.5 

0.7 
0.8 

0.8 

0.7 

1.2 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.2 

1.1 

2.0 

1.1 

NOVIEMBRE 

222.2 

203.0 
4.1 

39.3 

2.2 

1.9 

1.9 

1.5 

1.7 

0.5 

·0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.5 

0.8 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.8 

0.5 

0.6 

0.6 
0.8 

0.8 

0.7 

1.3 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

1.7 

1.1 

OICIEMBRE 

221.9 

202.3 
3.8 

50.2 

2.9 

2.3 

2.4 

1.9 

2.3 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

.0.8 

0.7 

0.8 

0.8 

1.3 

1.4 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.7 

1.1 

0.7 

0.6 

0.8 

0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.3 

0.9 

0.8 

3.1 

2.5 

2.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 Secretaña 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

110 Junta Federal de Cooclllación y Arbitraje 

111 OIrecclón General de Comunicadón Social 

112 Unidad de Delegaciones Federales del Trabajo 

113 Unidad de Funcionarios y Conciliadores 

114 Unldad eJ,e Asuntos Internacionales 

115 Ofgano Interno de Control 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja CalifornIa Sur 

124 Delegación en Campeche 

125 Oelegadón en enahu!!a 

126 Delegación en Colima 

127 Oe:fegacl60 en Ch¡apas 

128 Delegación en Chihuahua 

130 Defegaclón en Our80go 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jaf¡seo 

135 Delegación en México 

136 DelegaciÓN en Mid'loacén 

137 Delegación en Morelos 

138 Deiegadón en Nayar!1 

139 Delegadón en Nuevo LeOn 

140 Delegadót1 en Oaxsea 

141 Delegación en Puebla 

.... 0 142 Delegaci6n et1 Querétaro 

143 Delegadón en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis potoar 
145 Detegacíón en S~naloa 

146 Defegacíón en Sonora 

141 Delegaa6n en Tabasco 

148 Delegaciót1 en Tamaullpas 

149 Oelegeclót1 en T1axcata 

150 Delegacíón et1 Veracruz 

151 Delegaci6n en Yucatán 

152 Delegaci6n en Zaeatecas 

153 Oelegaclón MetropoUtana en el DIstrito Federal 

200 ;~::~~~~::el TrabaJo, Segufldad y 

210 ~;~~a~:n General de Inspección Federal del 

211 Olreooón General de Registro de Asoclac1onés 

TOTAL ANUAL 

3,234.7 

3,035.1 
44.2 

503.6 

28.3 

23.5 

23.4 

47.1 

22.6 

6.2 

9.1 

6.5 

7.2 

12.6 

6.0 

7.5 

9.9 

6.4 

8.7 

9.8 

8.5 

12.5 

16.8 

7.0 

8.1 

6.4 

10.0 

8.9 

10.7 

7.5 

7.0 

7.9 
8.8 

9.3 

7.8 

14.0 

7.1 

1504 

8.5 

7.1 

27.2 

13.2 

29.3 

15.3 

ENERO 

181.1 

145.7 
2.5 

45.1 

1.5 

1.8 

1.9 

1.7 

1.9 

0.5 

0.8 

0.5 

0.8 

1.0 

0.5 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.8 

0.9 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

1.1 

0.7 

1.0 

0.6 

0.4 

0.7 

0.7 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

12 

0.6 

0.6 

2.3 

0.9 

1.8 

1.1 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
(millones de pesos) 

FEBRERO 

232.9 

217.9 
4.8 

38.2 

1.8 

1.7 

1.8 

26.5 

1.9 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 
0.8 

0.6 

0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.8 

0.8 

0.5 

0.8 

.0.6 
0.7 

0.7 

0.6 

1.1 

0.6 

1.4 

0.7 

0.5 

1.9 

1.0 

1.7 

1.3 

MARZO 

277.7 

282.1 

3.1 

38.9 

1.7 

1.7 

1.8 

1.5 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

0.9 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.6 

0.6 

0.8 

0.9 

0.6 

0.8 

0.7 
0.8 
0.8 

0.7 

1.3 

0.8 

1.3 

0.7 

0.6 

2.0 

1.0 

1.8 

1.2 

ABRIL 

326.5 

310.4 

4.8 

42.7 

2.3 

2.7 

2.1 

3.5 

2.1 

0.5 

0.8 

0.5 

0.5 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.5 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
'0.9 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.9 

0.7 

1.2 

0.8 

1.4 

0.7 

0.6 

2.5 

1.3 

7.1 

1.2 

PAgina as de 91 

MAYO 

293.8 

277.8 
3.8 

41.1 

2.1 

1.7 

1.9 

1.8 

1.9 

0.5 

0.8 

0.6 

0.8 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.5 

0.6 

0.6 

0.9 

0.6 

0.6 

0.7 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.5 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.6 

1.1 

JUNIO 

283.3 

267.3 

3.2 

38.7 

2.0 

1.7 

1.9 

1.6 

1.6 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 
0.7 

0.6 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.5 

2.0 

1.1 

2.3 

1.0 

ME!! 
JULIO 

351.0 

330.6 

3.7 

42.8 

5.1 

2.6 

2.0 

1.9 

2.1 

0.6 

0.8 

0.6 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.8 

0.9 

0.8 

1.2 

1.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.6 

1.0 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 
0.8 

0.9 

0.7 

1.2 

0.7 

U 
0.8 

0.7 

2.7 

1.2 

2.3 

1.2 

AGOSTO 

300.4 

284.6 
3.6 

48.1 

2.2 

1.7 

1.8 

1.6 

1.8 

0.5 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.2 

0.6 

0.6 

2.1 

1.1 

1.7 

1.0 

SEPTIEMBRE 

273.1 

258.2 

3.4 

39.1 

2.2 

1.9 

1.9 

1.6 

1.7 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.4 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.7 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.8 

0.7 
0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.7 

0.5 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.1 

1.1 

OCTUBRE 

291.1 

275.1 
3.3 

39.4 

2.5 

1.8 

2.0 

1.6 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 

0.6 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.4 

0.8 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
0.9 

0.6 

0.5 

0.7 
0.8 

0.8 

0.7 

1.2 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.2 

1.1 

2.0 

1.1 

NOVIEMBRE 

222.2 

203.0 
4.1 

39.3 

2.2 

1.9 

1.9 

1.5 

1.7 

0.5 

·0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.5 

0.8 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.8 

0.5 

0.6 

0.6 
0.8 

0.8 

0.7 

1.3 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

1.7 

1.1 

OICIEMBRE 

221.9 

202.3 
3.8 

50.2 

2.9 

2.3 

2.4 

1.9 

2.3 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

.0.8 

0.7 

0.8 

0.8 

1.3 

1.4 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.7 

1.1 

0.7 

0.6 

0.8 

0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.3 

0.9 

0.8 

3.1 

2.5 

2.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

100 Secretaña 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

110 Junta Federal de Cooclllación y Arbitraje 

111 OIrecclón General de Comunicadón Social 

112 Unidad de Delegaciones Federales del Trabajo 

113 Unidad de Funcionarios y Conciliadores 

114 Unldad eJ,e Asuntos Internacionales 

115 Ofgano Interno de Control 

121 Delegación en Aguascalientes 

122 Delegación en Baja California 

123 Delegación en Baja CalifornIa Sur 

124 Delegación en Campeche 

125 Oelegadón en enahu!!a 

126 Delegación en Colima 

127 Oe:fegacl60 en Ch¡apas 

128 Delegación en Chihuahua 

130 Defegaclón en Our80go 

131 Delegación en Guanajuato 

132 Delegación en Guerrero 

133 Delegación en Hidalgo 

134 Delegación en Jaf¡seo 

135 Delegación en México 

136 DelegaciÓN en Mid'loacén 

137 Delegación en Morelos 

138 Deiegadón en Nayar!1 

139 Delegadón en Nuevo LeOn 

140 Delegadót1 en Oaxsea 

141 Delegación en Puebla 

.... 0 142 Delegaci6n et1 Querétaro 

143 Delegadón en Quintana Roo 

144 Delegación en San Luis potoar 
145 Detegacíón en S~naloa 

146 Defegacíón en Sonora 

141 Delegaa6n en Tabasco 

148 Delegaciót1 en Tamaullpas 

149 Oelegeclót1 en T1axcata 

150 Delegacíón et1 Veracruz 

151 Delegaci6n en Yucatán 

152 Delegaci6n en Zaeatecas 

153 Oelegaclón MetropoUtana en el DIstrito Federal 

200 ;~::~~~~::el TrabaJo, Segufldad y 

210 ~;~~a~:n General de Inspección Federal del 

211 Olreooón General de Registro de Asoclac1onés 

TOTAL ANUAL 

3,234.7 

3,035.1 
44.2 

503.6 

28.3 

23.5 

23.4 

47.1 

22.6 

6.2 

9.1 

6.5 

7.2 

12.6 

6.0 

7.5 

9.9 

6.4 

8.7 

9.8 

8.5 

12.5 

16.8 

7.0 

8.1 

6.4 

10.0 

8.9 

10.7 

7.5 

7.0 

7.9 
8.8 

9.3 

7.8 

14.0 

7.1 

1504 

8.5 

7.1 

27.2 

13.2 

29.3 

15.3 

ENERO 

181.1 

145.7 
2.5 

45.1 

1.5 

1.8 

1.9 

1.7 

1.9 

0.5 

0.8 

0.5 

0.8 

1.0 

0.5 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.8 

0.9 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

1.1 

0.7 

1.0 

0.6 

0.4 

0.7 

0.7 

0.7 

0.5 

1.0 

0.6 

12 

0.6 

0.6 

2.3 

0.9 

1.8 

1.1 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
(millones de pesos) 

FEBRERO 

232.9 

217.9 
4.8 

38.2 

1.8 

1.7 

1.8 

26.5 

1.9 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 
0.8 

0.6 

0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.8 

0.8 

0.5 

0.8 

.0.6 
0.7 

0.7 

0.6 

1.1 

0.6 

1.4 

0.7 

0.5 

1.9 

1.0 

1.7 

1.3 

MARZO 

277.7 

282.1 

3.1 

38.9 

1.7 

1.7 

1.8 

1.5 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

0.9 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.6 

0.6 

0.8 

0.9 

0.6 

0.8 

0.7 
0.8 
0.8 

0.7 

1.3 

0.8 

1.3 

0.7 

0.6 

2.0 

1.0 

1.8 

1.2 

ABRIL 

326.5 

310.4 

4.8 

42.7 

2.3 

2.7 

2.1 

3.5 

2.1 

0.5 

0.8 

0.5 

0.5 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.5 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
'0.9 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.9 

0.7 

1.2 

0.8 

1.4 

0.7 

0.6 

2.5 

1.3 

7.1 

1.2 

PAgina as de 91 

MAYO 

293.8 

277.8 
3.8 

41.1 

2.1 

1.7 

1.9 

1.8 

1.9 

0.5 

0.8 

0.6 

0.8 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.8 

0.8 

0.7 

1.0 

1.4 

0.6 

0.7 

0.5 

0.6 

0.6 

0.9 

0.6 

0.6 

0.7 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.5 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.6 

1.1 

JUNIO 

283.3 

267.3 

3.2 

38.7 

2.0 

1.7 

1.9 

1.6 

1.6 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.5 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 
0.7 

0.6 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.5 

2.0 

1.1 

2.3 

1.0 

ME!! 
JULIO 

351.0 

330.6 

3.7 

42.8 

5.1 

2.6 

2.0 

1.9 

2.1 

0.6 

0.8 

0.6 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.9 

0.6 

0.8 

0.9 

0.8 

1.2 

1.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.6 

1.0 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 
0.8 

0.9 

0.7 

1.2 

0.7 

U 
0.8 

0.7 

2.7 

1.2 

2.3 

1.2 

AGOSTO 

300.4 

284.6 
3.6 

48.1 

2.2 

1.7 

1.8 

1.6 

1.8 

0.5 

0.7 

0.5 

0.5 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.6 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.6 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.2 

0.6 

0.6 

2.1 

1.1 

1.7 

1.0 

SEPTIEMBRE 

273.1 

258.2 

3.4 

39.1 

2.2 

1.9 

1.9 

1.6 

1.7 

0.5 

0.7 

0.5 

0.6 

1.0 

0.4 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.7 

0.7 

1.0 

1.3 

0.6 

0.6 

0.5 

0.8 

0.7 
0.8 

0.6 

0.6 

0.6 
0.7 

0.7 

0.5 

1.2 

0.6 

1.2 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

2.1 

1.1 

OCTUBRE 

291.1 

275.1 
3.3 

39.4 

2.5 

1.8 

2.0 

1.6 

1.8 

0.5 

0.8 

0.6 

0.6 

1.1 

0.5 

0.7 

0.6 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.4 

0.8 

0.7 

0.5 

1.2 

0.8 
0.9 

0.6 

0.5 

0.7 
0.8 

0.8 

0.7 

1.2 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.2 

1.1 

2.0 

1.1 

NOVIEMBRE 

222.2 

203.0 
4.1 

39.3 

2.2 

1.9 

1.9 

1.5 

1.7 

0.5 

·0.7 

0.8 

0.6 

1.0 

0.5 

0.6 

0.8 

0.5 

0.7 

0.8 

0.7 

1.1 

1.5 

0.8 

0.5 

0.5 

0.6 

0.7 

0.8 

0.5 

0.6 

0.6 
0.8 

0.8 

0.7 

1.3 

0.6 

1.3 

0.7 

0.6 

2.1 

1.0 

1.7 

1.1 

OICIEMBRE 

221.9 

202.3 
3.8 

50.2 

2.9 

2.3 

2.4 

1.9 

2.3 

0.5 

0.8 

0.5 

0.7 

1.1 

0.5 

0.7 

0.8 

.0.8 

0.7 

0.8 

0.8 

1.3 

1.4 

0.6 

0.8 

0.6 

0.6 

0.7 

1.1 

0.7 

0.6 

0.8 

0.7 

0.8 

0.6 

1.1 

0.6 

1.3 

0.9 

0.8 

3.1 

2.5 

2.8 



1--..... 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

212 Dirección General da Asuntos Juódlcos 

213 Oireecl6n General de Segundad '1 Salud en el 
Trabajo 

300 SubsecretarIa de Empleo y Polftiea Laboral 

310 Coordinación General de Empleo 

311 DirecciÓn General de PallUca Laboral 

312 ~!~~~s,:!e~:r~~:~;:estígadÓn y 
400 Subsscretarfa de Desarrollo Humano pare el 

Trabajo Productivo 

410 Oirecdón General de Equidad y Género 

411 Oifección Genera! de Capaci!aci6n 

412 Dirección General de Productividad 

500 anclalfa Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo Humano 

511 Olrecd6n General de Programación y 
Presupuesto 

512 ~:~~~~ ~:~::::e~e ,Recursos Materiales y 

513 ~~I::~U~~~~~a~:se Informática y 

Organos Administrativos Descan,centrados 

ADO ~;:~~:durfa Federal de la Defensa del 

Entidades Paraestatales 

P7M Comité Nacional Mixto de Protección al Salaria 

P8J Comlslcm Naclonal de !os Salarlos Mínímos 

Nota: las sumas pueden no comctdir debido altedondao 
FUENTE; Diario Oficial de la Fedetadón del19 de Enero 2007 

26.& 

27.2 

35.2 

1,110.0 

30.7 

10.5 

17.7 

27.5 

225.& 

33.6 

180.4 

74.7 

30.7 

53.5 

34.3 

152.4 

152.4 

47.2 

15.2 

32.0 

ENERO 

2.0 

1.8 

1.6 

21.2 

1.7 

1.9 

2.1 

8.8 

1.3 

4.9 

5.9 

1.7 

4.0 

2.0 

11.5 

11.5 

1.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
tmiJIones de pesos) 

FEBRERO 

,"'< 2,0 

1.8 

2.6 

52.9 

2.5 

9.3 

1.5 

3.1 

9.5 

2.0 

9.3 

6.5 

2.0 

4.4 

3.2 

11.5 

11.5 

1.2 

2.3 

MARZO 

2.0 

1.6 

2.4 

102.4 

2.0 

2.0 

1.4 

2.1 

14.4 

2.6 

35.2 

8.1 

1.6 

4.2 

1.9 

11.7 

11.7 

2.5 

ABRIL 

3.0 

2.0 

4.1 

124.1 

2.4 

15.2 

1.6 

3.1 

18.4 

2.9 

14.7 

7.2 

4.8 

S.4 

5.2 

11.9 

11.9 

1.3 

2.9 

MAYO 

2.1 

1.6 

2.7 

128.0 

2.2 

3.9 

1.4 

1.4 

19.6 

2.7 

13.7 

6.0 

2.0 

4.2 

2.0 

12.3 

12.3 

3.5 

1.0 

2.5 

JUNIO 

1.9 

1.6 

2.9 

124.0 

2.6 

2.3 

1.4 

1.8 

20.0 

4.3 

13.5 

5.2 

1.9 

3.8 

1.9 

12.4 

12.4 

3.6 

1.3 

2.4 

MES 
JUUO 

26 

3.9 

2.9 

138.2 

5.8 

15.2 

1.5 

2.9 

22.5 

4.8 

12.7 

6.4 

5.4 

4.7 

7.0 

15.9 

15.9 

4.5 

1.2 

3.3 

AGOSTO 

2.0 

2.0 

3.0 

126.3 

2.0 

4.6 

1.5 

3.1 

20.3 

2.8 

12.1 

5.7 

2.1 

4.1 

2.4 

12.4 

12.4 

1.1 

2.3 

SEPl1EMBRE 

2.1 

1.9 

2.7 

112.1 

2.2 

2.0 

1.4 

2.5 

22.2 

2.5 

13.1 

5.6 

1.9 

4.0 

1.9 

11.7 

11.7 

3.2 

1.0 

2.2 

OCTUBRE 

2.2 

3.1 

113.8 

2.2 

5.1 

1.6 

1.6 

28.0 

2.3 

13.1 

6.2 

2.4 

4.3 

2.1 

11.7 

11.7 

1.4 

.2.9 

NOVIEMBRE 

2.1 

2.0 

2.7 

44.6 

2.0 

5.7 

1.4 

1.5 

29.2 

2.7 

13.2 

6.4 

2.0 

4.3 

2.0 

15.4 

15.4 

1.0 

2.6 

DICIEMBRE 

2.9 

2.4 

20.2 

3.2 

3.2 

2.2 

15.2 

2.7 

24.9 

7.5 

2.7 

6.2 

2.7 

14.0 

14.0 

5.6 

2.1 

3.5 

1-- .... 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

212 Dirección General da Asuntos Juódlcos 

213 Oireecl6n General de Segundad '1 Salud en el 
Trabajo 

300 SubsecretarIa de Empleo y Polftiea Laboral 

310 Coordinación General de Empleo 

311 DirecciÓn General de PallUca Laboral 

312 ~!~~~s,:!e~:r~~:~;:estígadÓn y 
400 Subsscretarfa de Desarrollo Humano pare el 

Trabajo Productivo 

410 Oirecdón General de Equidad y Género 

411 Oifección Genera! de Capaci!aci6n 

412 Dirección General de Productividad 

500 anclalfa Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo Humano 

511 Olrecd6n General de Programación y 
Presupuesto 

512 ~:~~~~ ~:~::::e~e ,Recursos Materiales y 

513 ~~I::~U~~~~~a~:se Informática y 

Organos Administrativos Descan,centrados 

ADO ~;:~~:durfa Federal de la Defensa del 

Entidades Paraestatales 

P7M Comité Nacional Mixto de Protección al Salaria 

P8J Comlslcm Naclonal de !os Salarlos Mínímos 

Nota: las sumas pueden no comctdir debido altedondao 
FUENTE; Diario Oficial de la Fedetadón del19 de Enero 2007 

26.& 

27.2 

35.2 

1,110.0 

30.7 

10.5 

17.7 

27.5 

225.& 

33.6 

180.4 

74.7 

30.7 

53.5 

34.3 

152.4 

152.4 

47.2 

15.2 

32.0 

ENERO 

2.0 

1.8 

1.6 

21.2 

1.7 

1.9 

2.1 

8.8 

1.3 

4.9 

5.9 

1.7 

4.0 

2.0 

11.5 

11.5 

1.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
tmiJIones de pesos) 

FEBRERO 

,"'< 2,0 

1.8 

2.6 

52.9 

2.5 

9.3 

1.5 

3.1 

9.5 

2.0 

9.3 

6.5 

2.0 

4.4 

3.2 

11.5 

11.5 

1.2 

2.3 

MARZO 

2.0 

1.6 

2.4 

102.4 

2.0 

2.0 

1.4 

2.1 

14.4 

2.6 

35.2 

8.1 

1.6 

4.2 

1.9 

11.7 

11.7 

2.5 

ABRIL 

3.0 

2.0 

4.1 

124.1 

2.4 

15.2 

1.6 

3.1 

18.4 

2.9 

14.7 

7.2 

4.8 

S.4 

5.2 

11.9 

11.9 

1.3 

2.9 

MAYO 

2.1 

1.6 

2.7 

128.0 

2.2 

3.9 

1.4 

1.4 

19.6 

2.7 

13.7 

6.0 

2.0 

4.2 

2.0 

12.3 

12.3 

3.5 

1.0 

2.5 

JUNIO 

1.9 

1.6 

2.9 

124.0 

2.6 

2.3 

1.4 

1.8 

20.0 

4.3 

13.5 

5.2 

1.9 

3.8 

1.9 

12.4 

12.4 

3.6 

1.3 

2.4 

MES 
JUUO 

26 

3.9 

2.9 

138.2 

5.8 

15.2 

1.5 

2.9 

22.5 

4.8 

12.7 

6.4 

5.4 

4.7 

7.0 

15.9 

15.9 

4.5 

1.2 

3.3 

AGOSTO 

2.0 

2.0 

3.0 

126.3 

2.0 

4.6 

1.5 

3.1 

20.3 

2.8 

12.1 

5.7 

2.1 

4.1 

2.4 

12.4 

12.4 

1.1 

2.3 

SEPl1EMBRE 

2.1 

1.9 

2.7 

112.1 

2.2 

2.0 

1.4 

2.5 

22.2 

2.5 

13.1 

5.6 

1.9 

4.0 

1.9 

11.7 

11.7 

3.2 

1.0 

2.2 

OCTUBRE 

2.2 

3.1 

113.8 

2.2 

5.1 

1.6 

1.6 

28.0 

2.3 

13.1 

6.2 

2.4 

4.3 

2.1 

11.7 

11.7 

1.4 

.2.9 

NOVIEMBRE 

2.1 

2.0 

2.7 

44.6 

2.0 

5.7 

1.4 

1.5 

29.2 

2.7 

13.2 

6.4 

2.0 

4.3 

2.0 

15.4 

15.4 

1.0 

2.6 

DICIEMBRE 

2.9 

2.4 

20.2 

3.2 

3.2 

2.2 

15.2 

2.7 

24.9 

7.5 

2.7 

6.2 

2.7 

14.0 

14.0 

5.6 

2.1 

3.5 

1-- .... 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

212 Dirección General da Asuntos Juódlcos 

213 Oireecl6n General de Segundad '1 Salud en el 
Trabajo 

300 SubsecretarIa de Empleo y Polftiea Laboral 

310 Coordinación General de Empleo 

311 DirecciÓn General de PallUca Laboral 

312 ~!~~~s,:!e~:r~~:~;:estígadÓn y 
400 Subsscretarfa de Desarrollo Humano pare el 

Trabajo Productivo 

410 Oirecdón General de Equidad y Género 

411 Oifección Genera! de Capaci!aci6n 

412 Dirección General de Productividad 

500 anclalfa Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo Humano 

511 Olrecd6n General de Programación y 
Presupuesto 

512 ~:~~~~ ~:~::::e~e ,Recursos Materiales y 

513 ~~I::~U~~~~~a~:se Informática y 

Organos Administrativos Descan,centrados 

ADO ~;:~~:durfa Federal de la Defensa del 

Entidades Paraestatales 

P7M Comité Nacional Mixto de Protección al Salaria 

P8J Comlslcm Naclonal de !os Salarlos Mínímos 

Nota: las sumas pueden no comctdir debido altedondao 
FUENTE; Diario Oficial de la Fedetadón del19 de Enero 2007 

26.& 

27.2 

35.2 

1,110.0 

30.7 

10.5 

17.7 

27.5 

225.& 

33.6 

180.4 

74.7 

30.7 

53.5 

34.3 

152.4 

152.4 

47.2 

15.2 

32.0 

ENERO 

2.0 

1.8 

1.6 

21.2 

1.7 

1.9 

2.1 

8.8 

1.3 

4.9 

5.9 

1.7 

4.0 

2.0 

11.5 

11.5 

1.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
tmiJIones de pesos) 

FEBRERO 

,"'< 2,0 

1.8 

2.6 

52.9 

2.5 

9.3 

1.5 

3.1 

9.5 

2.0 

9.3 

6.5 

2.0 

4.4 

3.2 

11.5 

11.5 

1.2 

2.3 

MARZO 

2.0 

1.6 

2.4 

102.4 

2.0 

2.0 

1.4 

2.1 

14.4 

2.6 

35.2 

8.1 

1.6 

4.2 

1.9 

11.7 

11.7 

2.5 

ABRIL 

3.0 

2.0 

4.1 

124.1 

2.4 

15.2 

1.6 

3.1 

18.4 

2.9 

14.7 

7.2 

4.8 

S.4 

5.2 

11.9 

11.9 

1.3 

2.9 

MAYO 

2.1 

1.6 

2.7 

128.0 

2.2 

3.9 

1.4 

1.4 

19.6 

2.7 

13.7 

6.0 

2.0 

4.2 

2.0 

12.3 

12.3 

3.5 

1.0 

2.5 

JUNIO 

1.9 

1.6 

2.9 

124.0 

2.6 

2.3 

1.4 

1.8 

20.0 

4.3 

13.5 

5.2 

1.9 

3.8 

1.9 

12.4 

12.4 

3.6 

1.3 

2.4 

MES 
JUUO 

26 

3.9 

2.9 

138.2 

5.8 

15.2 

1.5 

2.9 

22.5 

4.8 

12.7 

6.4 

5.4 

4.7 

7.0 

15.9 

15.9 

4.5 

1.2 

3.3 

AGOSTO 

2.0 

2.0 

3.0 

126.3 

2.0 

4.6 

1.5 

3.1 

20.3 

2.8 

12.1 

5.7 

2.1 

4.1 

2.4 

12.4 

12.4 

1.1 

2.3 

SEPl1EMBRE 

2.1 

1.9 

2.7 

112.1 

2.2 

2.0 

1.4 

2.5 

22.2 

2.5 

13.1 

5.6 

1.9 

4.0 

1.9 

11.7 

11.7 

3.2 

1.0 

2.2 

OCTUBRE 

2.2 

3.1 

113.8 

2.2 

5.1 

1.6 

1.6 

28.0 

2.3 

13.1 

6.2 

2.4 

4.3 

2.1 

11.7 

11.7 

1.4 

.2.9 

NOVIEMBRE 

2.1 

2.0 

2.7 

44.6 

2.0 

5.7 

1.4 

1.5 

29.2 

2.7 

13.2 

6.4 

2.0 

4.3 

2.0 

15.4 

15.4 

1.0 

2.6 

DICIEMBRE 

2.9 

2.4 

20.2 

3.2 

3.2 

2.2 

15.2 

2.7 

24.9 

7.5 

2.7 

6.2 

2.7 

14.0 

14.0 

5.6 

2.1 

3.5 

1-- .... 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

212 Dirección General da Asuntos Juódlcos 

213 Oireecl6n General de Segundad '1 Salud en el 
Trabajo 

300 SubsecretarIa de Empleo y Polftiea Laboral 

310 Coordinación General de Empleo 

311 DirecciÓn General de PallUca Laboral 

312 ~!~~~s,:!e~:r~~:~;:estígadÓn y 
400 Subsscretarfa de Desarrollo Humano pare el 

Trabajo Productivo 

410 Oirecdón General de Equidad y Género 

411 Oifección Genera! de Capaci!aci6n 

412 Dirección General de Productividad 

500 anclalfa Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo Humano 

511 Olrecd6n General de Programación y 
Presupuesto 

512 ~:~~~~ ~:~::::e~e ,Recursos Materiales y 

513 ~~I::~U~~~~~a~:se Informática y 

Organos Administrativos Descan,centrados 

ADO ~;:~~:durfa Federal de la Defensa del 

Entidades Paraestatales 

P7M Comité Nacional Mixto de Protección al Salaria 

P8J Comlslcm Naclonal de !os Salarlos Mínímos 

Nota: las sumas pueden no comctdir debido altedondao 
FUENTE; Diario Oficial de la Fedetadón del19 de Enero 2007 

26.& 

27.2 

35.2 

1,110.0 

30.7 

10.5 

17.7 

27.5 

225.& 

33.6 

180.4 

74.7 

30.7 

53.5 

34.3 

152.4 

152.4 

47.2 

15.2 

32.0 

ENERO 

2.0 

1.8 

1.6 

21.2 

1.7 

1.9 

2.1 

8.8 

1.3 

4.9 

5.9 

1.7 

4.0 

2.0 

11.5 

11.5 

1.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 14 SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL 
tmiJIones de pesos) 

FEBRERO 

,"'< 2,0 

1.8 

2.6 

52.9 

2.5 

9.3 

1.5 

3.1 

9.5 

2.0 

9.3 

6.5 

2.0 

4.4 

3.2 

11.5 

11.5 

1.2 

2.3 

MARZO 

2.0 

1.6 

2.4 

102.4 

2.0 

2.0 

1.4 

2.1 

14.4 

2.6 

35.2 

8.1 

1.6 

4.2 

1.9 

11.7 

11.7 

2.5 

ABRIL 

3.0 

2.0 

4.1 

124.1 

2.4 

15.2 

1.6 

3.1 

18.4 

2.9 

14.7 

7.2 

4.8 

S.4 

5.2 

11.9 

11.9 

1.3 

2.9 

MAYO 

2.1 

1.6 

2.7 

128.0 

2.2 

3.9 

1.4 

1.4 

19.6 

2.7 

13.7 

6.0 

2.0 

4.2 

2.0 

12.3 

12.3 

3.5 

1.0 

2.5 

JUNIO 

1.9 

1.6 

2.9 

124.0 

2.6 

2.3 

1.4 

1.8 

20.0 

4.3 

13.5 

5.2 

1.9 

3.8 

1.9 

12.4 

12.4 

3.6 

1.3 

2.4 

MES 
JUUO 

26 

3.9 

2.9 

138.2 

5.8 

15.2 

1.5 

2.9 

22.5 

4.8 

12.7 

6.4 

5.4 

4.7 

7.0 

15.9 

15.9 

4.5 

1.2 

3.3 

AGOSTO 

2.0 

2.0 

3.0 

126.3 

2.0 

4.6 

1.5 

3.1 

20.3 

2.8 

12.1 

5.7 

2.1 

4.1 

2.4 

12.4 

12.4 

1.1 

2.3 

SEPl1EMBRE 

2.1 

1.9 

2.7 

112.1 

2.2 

2.0 

1.4 

2.5 

22.2 

2.5 

13.1 

5.6 

1.9 

4.0 

1.9 

11.7 

11.7 

3.2 

1.0 

2.2 

OCTUBRE 

2.2 

3.1 

113.8 

2.2 

5.1 

1.6 

1.6 

28.0 

2.3 

13.1 

6.2 

2.4 

4.3 

2.1 

11.7 

11.7 

1.4 

.2.9 

NOVIEMBRE 

2.1 

2.0 

2.7 

44.6 

2.0 

5.7 

1.4 

1.5 

29.2 

2.7 

13.2 

6.4 

2.0 

4.3 

2.0 

15.4 

15.4 

1.0 

2.6 

DICIEMBRE 

2.9 

2.4 

20.2 

3.2 

3.2 

2.2 

15.2 

2.7 

24.9 

7.5 

2.7 

6.2 

2.7 

14.0 

14.0 

5.6 

2.1 

3.5 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 J~~~:~n General de Asunlos 

111 S~~~~d de Comunicación 

1123 Unidad de Conlralorla Inlema 

160 :o~:s~:ntaci6n Regional 

161 :oe:;esentación Regional 

162 :oe~~:entación Regional 

163 pRa¿:;,:entación Regional 

164 Representación Regional 
Occidente 

165 Representación Regional 
Centro Norte 

166 Representación Regional 
Pacifico Centro 

167 ~:~~sentaclón Regional 

168 Representación Regional 
Centro Sur 

169 Representación Regional Sur 

170 ~o~~oresentaci6n Regional 

Representación Regional 
Peninsular 

171 

172 Representación Especial 
Chiapas 

173 Representación Especial 
Oaxaca 

Subsecretarfa de 
200 Ordenamiento de la Propiedad 

Rural 

Dirección General de 
210 Ordenamiento y 

Regularizaci~n 

211 Unidad de Concertación 
Agraria 

212 Unidad Técnica Operativa 

300 ;eu~~~~~elarla de Polltica 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
(mlllone. de pesos) 

TOTALANUA~L--~E~N~E~R~O~--~F=EB~R~E=R~O~--~M~A~RZ~O~~--~A~B~R~IL------M~A~Y~O------J~U~N~IO~--~M~~~~~L~IO~--~A~G~O~S~T~O~~S~E~p~n~E~M~B~R~E~~O"C~TU""B~R~E~--~N~O~V~IE~M70B~R~E~--D~I~C~IEo.M70B~R~Eo--

4,772.3 
3,549.0 

43.7 

209.3 

25.7 

18.0 

14.6 

8.6 

13.3 

13.0 

12.6 

12.2 

15.1 

10.8 

11.4 

8.0 

16.1 

12.1 

11.3 

11.4 

24.1 

29.0 

927.1 

17.1 

34.5 

219.4 
117.8 

3.9 

33.1 

2.4 

2.0 

1.7 

1.0 

1.6 

1.5 

1.5 

1.4 

1.8 

1.3 

1.4 

0.9 

2.0 

1.5 

1.2 

1.3 

2.2 

3.3 

10.6 

1.9 

3.1 

182.5 
89.6 
2.9 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.3 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

28.5 

1.3 

2.2 

232.2 
131.2 

2.9 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

47.4 

1.3 

2.2 

376.6 
276.2 

5.0 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.0 

2.2 

66.3 

1.3 

4.2 

252.6 
147.2 

5.1 

2.7 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.1 

1.0 

1.0 

1.2 

0.9 

0.9 

0.7 

1.3 

1.0 

0.9 

0.9 

3.0 

2.3 

67.4 

1.4 

4.3 

Pégina 37 de 91 

275.2 
178.2 

5.2 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.1 

2.2 

97.1 

1.3 

4.3 

603.7 
497.2 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

104.2 

1.3 

2.2 

642.4 
538.6 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

130.6 

1.3 

2.2 

604.3 
505.9 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

97.9 

1.3 

2.2 

634.3 
535.9 

2.9 

40.2 

2.2 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

127.9 

1.3 

2.2 

574.9 
0.0 
2.9 

37.2 

2.2 

1.4 ' 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

147.9 

1.3 

2.2 

174.3 
57.2 

4.4 

2.9 

3.1 

1.9 

1.4 

0.8 

1.3 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

1.1 

1.1 

0.8 

1.7 

1.2 

1.1 

1.1 

2.2 

3.3 

1.6 

2.0 

3.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 J~~~:~n General de Asunlos 

111 S~~~~d de Comunicación 

1123 Unidad de Conlralorla Inlema 

160 :o~:s~:ntaci6n Regional 

161 :oe:;esentación Regional 

162 :oe~~:entación Regional 

163 pRa¿:;,:entación Regional 

164 Representación Regional 
Occidente 

165 Representación Regional 
Centro Norte 

166 Representación Regional 
Pacifico Centro 

167 ~:~~sentaclón Regional 

168 Representación Regional 
Centro Sur 

169 Representación Regional Sur 

170 ~o~~oresentaci6n Regional 

Representación Regional 
Peninsular 

171 

172 Representación Especial 
Chiapas 

173 Representación Especial 
Oaxaca 

Subsecretarfa de 
200 Ordenamiento de la Propiedad 

Rural 

Dirección General de 
210 Ordenamiento y 

Regularizaci~n 

211 Unidad de Concertación 
Agraria 

212 Unidad Técnica Operativa 

300 ;eu~~~~~elarla de Polltica 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
(mlllone. de pesos) 

TOTALANUA~L--~E~N~E~R~O~--~F=EB~R~E=R~O~--~M~A~RZ~O~~--~A~B~R~IL------M~A~Y~O------J~U~N~IO~--~M~~~~~L~IO~--~A~G~O~S~T~O~~S~E~p~n~E~M~B~R~E~~O"C~TU""B~R~E~--~N~O~V~IE~M70B~R~E~--D~I~C~IEo.M70B~R~Eo--

4,772.3 
3,549.0 

43.7 

209.3 

25.7 

18.0 

14.6 

8.6 

13.3 

13.0 

12.6 

12.2 

15.1 

10.8 

11.4 

8.0 

16.1 

12.1 

11.3 

11.4 

24.1 

29.0 

927.1 

17.1 

34.5 

219.4 
117.8 

3.9 

33.1 

2.4 

2.0 

1.7 

1.0 

1.6 

1.5 

1.5 

1.4 

1.8 

1.3 

1.4 

0.9 

2.0 

1.5 

1.2 

1.3 

2.2 

3.3 

10.6 

1.9 

3.1 

182.5 
89.6 
2.9 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.3 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

28.5 

1.3 

2.2 

232.2 
131.2 

2.9 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

47.4 

1.3 

2.2 

376.6 
276.2 

5.0 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.0 

2.2 

66.3 

1.3 

4.2 

252.6 
147.2 

5.1 

2.7 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.1 

1.0 

1.0 

1.2 

0.9 

0.9 

0.7 

1.3 

1.0 

0.9 

0.9 

3.0 

2.3 

67.4 

1.4 

4.3 

Pégina 37 de 91 

275.2 
178.2 

5.2 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.1 

2.2 

97.1 

1.3 

4.3 

603.7 
497.2 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

104.2 

1.3 

2.2 

642.4 
538.6 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

130.6 

1.3 

2.2 

604.3 
505.9 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

97.9 

1.3 

2.2 

634.3 
535.9 

2.9 

40.2 

2.2 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

127.9 

1.3 

2.2 

574.9 
0.0 
2.9 

37.2 

2.2 

1.4 ' 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

147.9 

1.3 

2.2 

174.3 
57.2 

4.4 

2.9 

3.1 

1.9 

1.4 

0.8 

1.3 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

1.1 

1.1 

0.8 

1.7 

1.2 

1.1 

1.1 

2.2 

3.3 

1.6 

2.0 

3.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 J~~~:~n General de Asunlos 

111 S~~~~d de Comunicación 

1123 Unidad de Conlralorla Inlema 

160 :o~:s~:ntaci6n Regional 

161 :oe:;esentación Regional 

162 :oe~~:entación Regional 

163 pRa¿:;,:entación Regional 

164 Representación Regional 
Occidente 

165 Representación Regional 
Centro Norte 

166 Representación Regional 
Pacifico Centro 

167 ~:~~sentaclón Regional 

168 Representación Regional 
Centro Sur 

169 Representación Regional Sur 

170 ~o~~oresentaci6n Regional 

Representación Regional 
Peninsular 

171 

172 Representación Especial 
Chiapas 

173 Representación Especial 
Oaxaca 

Subsecretarfa de 
200 Ordenamiento de la Propiedad 

Rural 

Dirección General de 
210 Ordenamiento y 

Regularizaci~n 

211 Unidad de Concertación 
Agraria 

212 Unidad Técnica Operativa 

300 ;eu~~~~~elarla de Polltica 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
(mlllone. de pesos) 

TOTALANUA~L--~E~N~E~R~O~--~F=EB~R~E=R~O~--~M~A~RZ~O~~--~A~B~R~IL------M~A~Y~O------J~U~N~IO~--~M~~~~~L~IO~--~A~G~O~S~T~O~~S~E~p~n~E~M~B~R~E~~O"C~TU""B~R~E~--~N~O~V~IE~M70B~R~E~--D~I~C~IEo.M70B~R~Eo--

4,772.3 
3,549.0 

43.7 

209.3 

25.7 

18.0 

14.6 

8.6 

13.3 

13.0 

12.6 

12.2 

15.1 

10.8 

11.4 

8.0 

16.1 

12.1 

11.3 

11.4 

24.1 

29.0 

927.1 

17.1 

34.5 

219.4 
117.8 

3.9 

33.1 

2.4 

2.0 

1.7 

1.0 

1.6 

1.5 

1.5 

1.4 

1.8 

1.3 

1.4 

0.9 

2.0 

1.5 

1.2 

1.3 

2.2 

3.3 

10.6 

1.9 

3.1 

182.5 
89.6 
2.9 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.3 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

28.5 

1.3 

2.2 

232.2 
131.2 

2.9 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

47.4 

1.3 

2.2 

376.6 
276.2 

5.0 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.0 

2.2 

66.3 

1.3 

4.2 

252.6 
147.2 

5.1 

2.7 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.1 

1.0 

1.0 

1.2 

0.9 

0.9 

0.7 

1.3 

1.0 

0.9 

0.9 

3.0 

2.3 

67.4 

1.4 

4.3 

Pégina 37 de 91 

275.2 
178.2 

5.2 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.1 

2.2 

97.1 

1.3 

4.3 

603.7 
497.2 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

104.2 

1.3 

2.2 

642.4 
538.6 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

130.6 

1.3 

2.2 

604.3 
505.9 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

97.9 

1.3 

2.2 

634.3 
535.9 

2.9 

40.2 

2.2 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

127.9 

1.3 

2.2 

574.9 
0.0 
2.9 

37.2 

2.2 

1.4 ' 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

147.9 

1.3 

2.2 

174.3 
57.2 

4.4 

2.9 

3.1 

1.9 

1.4 

0.8 

1.3 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

1.1 

1.1 

0.8 

1.7 

1.2 

1.1 

1.1 

2.2 

3.3 

1.6 

2.0 

3.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 J~~~:~n General de Asunlos 

111 S~~~~d de Comunicación 

1123 Unidad de Conlralorla Inlema 

160 :o~:s~:ntaci6n Regional 

161 :oe:;esentación Regional 

162 :oe~~:entación Regional 

163 pRa¿:;,:entación Regional 

164 Representación Regional 
Occidente 

165 Representación Regional 
Centro Norte 

166 Representación Regional 
Pacifico Centro 

167 ~:~~sentaclón Regional 

168 Representación Regional 
Centro Sur 

169 Representación Regional Sur 

170 ~o~~oresentaci6n Regional 

Representación Regional 
Peninsular 

171 

172 Representación Especial 
Chiapas 

173 Representación Especial 
Oaxaca 

Subsecretarfa de 
200 Ordenamiento de la Propiedad 

Rural 

Dirección General de 
210 Ordenamiento y 

Regularizaci~n 

211 Unidad de Concertación 
Agraria 

212 Unidad Técnica Operativa 

300 ;eu~~~~~elarla de Polltica 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
(mlllone. de pesos) 

TOTALANUA~L--~E~N~E~R~O~--~F=EB~R~E=R~O~--~M~A~RZ~O~~--~A~B~R~IL------M~A~Y~O------J~U~N~IO~--~M~~~~~L~IO~--~A~G~O~S~T~O~~S~E~p~n~E~M~B~R~E~~O"C~TU""B~R~E~--~N~O~V~IE~M70B~R~E~--D~I~C~IEo.M70B~R~Eo--

4,772.3 
3,549.0 

43.7 

209.3 

25.7 

18.0 

14.6 

8.6 

13.3 

13.0 

12.6 

12.2 

15.1 

10.8 

11.4 

8.0 

16.1 

12.1 

11.3 

11.4 

24.1 

29.0 

927.1 

17.1 

34.5 

219.4 
117.8 

3.9 

33.1 

2.4 

2.0 

1.7 

1.0 

1.6 

1.5 

1.5 

1.4 

1.8 

1.3 

1.4 

0.9 

2.0 

1.5 

1.2 

1.3 

2.2 

3.3 

10.6 

1.9 

3.1 

182.5 
89.6 
2.9 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.3 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

28.5 

1.3 

2.2 

232.2 
131.2 

2.9 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

47.4 

1.3 

2.2 

376.6 
276.2 

5.0 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.0 

2.2 

66.3 

1.3 

4.2 

252.6 
147.2 

5.1 

2.7 

2.0 

1.4 

1.2 

0.7 

1.1 

1.1 

1.0 

1.0 

1.2 

0.9 

0.9 

0.7 

1.3 

1.0 

0.9 

0.9 

3.0 

2.3 

67.4 

1.4 

4.3 

Pégina 37 de 91 

275.2 
178.2 

5.2 

2.7 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

3.1 

2.2 

97.1 

1.3 

4.3 

603.7 
497.2 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

104.2 

1.3 

2.2 

642.4 
538.6 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

130.6 

1.3 

2.2 

604.3 
505.9 

2.9 

27.5 

2.0 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

97.9 

1.3 

2.2 

634.3 
535.9 

2.9 

40.2 

2.2 

1.4 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

127.9 

1.3 

2.2 

574.9 
0.0 
2.9 

37.2 

2.2 

1.4 ' 

1.1 

0.7 

1.0 

1.0 

1.0 

0.9 

1.2 

0.8 

0.9 

0.6 

1.2 

0.9 

0.9 

0.9 

1.5 

2.2 

147.9 

1.3 

2.2 

174.3 
57.2 

4.4 

2.9 

3.1 

1.9 

1.4 

0.8 

1.3 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

1.1 

1.1 

0.8 

1.7 

1.2 

1.1 

1.1 

2.2 

3.3 

1.6 

2.0 

3.1 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
Imlllones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL MES 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

310 
Dlmedón General de 

1,168.6 5.7 5.3 5.3 110.8 10.9 10.8 203.8 203.8 203.8 203.8 203.0 1.2 
Coordinación 

311 Dirección General de Política 
763.2 17.4 17.6 40.6 55.6 20.6 25.6 125.9 140.9 140.9 127.9 49.5 0.9 

Y Planeación Agraria 

400 Oficialía Mayor 36.2 3.0 2.2 2.2 2.2 5.4 3.0 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 4.1 

410 
Direedón General de 

64.7 7.5 4.9 4.9 4.9 5.3 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 7.7 
Administración 

'" Direedón General de 
o 411 

¡n'onnación Agraria 
17.4 1.8 1.3 1.3 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 2.1 

~¡ 

Organos Administrativos 
646.9 39.4 39.3 45.2 45.1 4&.8 43.4 ~2.4 50.2 44.8 44.8 47.& 46.8 

Desconcentrados 

BOO Registro Agrario Nacional 545.9 39.4 39.3 45.2 45.1 46.8 43.4 52.4 50.2 44.8 44.8 47.6 46.8 

Entidades Para.slatal •• 677.4 622.0 63.6 66.8 55.3 68.6 53.5 64.1 53.5 63.6 53.5 63.5 70.3 

QEZ Procuradurla Agraria 677.4 62.2 53.5 55.8 55.3 58.6 53.5 54.1 53.5 53.5 53.5 53.5 70.3 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
Imlllones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL MES 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

310 
Dlmedón General de 

1,168.6 5.7 5.3 5.3 110.8 10.9 10.8 203.8 203.8 203.8 203.8 203.0 1.2 
Coordinación 

311 Dirección General de Política 
763.2 17.4 17.6 40.6 55.6 20.6 25.6 125.9 140.9 140.9 127.9 49.5 0.9 

Y Planeación Agraria 

400 Oficialía Mayor 36.2 3.0 2.2 2.2 2.2 5.4 3.0 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 4.1 

410 
Direedón General de 

64.7 7.5 4.9 4.9 4.9 5.3 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 7.7 
Administración 

'" Direedón General de 
o 411 

¡n'onnación Agraria 
17.4 1.8 1.3 1.3 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 2.1 

~¡ 

Organos Administrativos 
646.9 39.4 39.3 45.2 45.1 4&.8 43.4 ~2.4 50.2 44.8 44.8 47.& 46.8 

Desconcentrados 

BOO Registro Agrario Nacional 545.9 39.4 39.3 45.2 45.1 46.8 43.4 52.4 50.2 44.8 44.8 47.6 46.8 

Entidades Para.slatal •• 677.4 622.0 63.6 66.8 55.3 68.6 53.5 64.1 53.5 63.6 53.5 63.5 70.3 

QEZ Procuradurla Agraria 677.4 62.2 53.5 55.8 55.3 58.6 53.5 54.1 53.5 53.5 53.5 53.5 70.3 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
Imlllones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL MES 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

310 
Dlmedón General de 

1,168.6 5.7 5.3 5.3 110.8 10.9 10.8 203.8 203.8 203.8 203.8 203.0 1.2 
Coordinación 

311 Dirección General de Política 
763.2 17.4 17.6 40.6 55.6 20.6 25.6 125.9 140.9 140.9 127.9 49.5 0.9 

Y Planeación Agraria 

400 Oficialía Mayor 36.2 3.0 2.2 2.2 2.2 5.4 3.0 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 4.1 

410 
Direedón General de 

64.7 7.5 4.9 4.9 4.9 5.3 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 7.7 
Administración 

'" Direedón General de 
o 411 

¡n'onnación Agraria 
17.4 1.8 1.3 1.3 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 2.1 

~¡ 

Organos Administrativos 
646.9 39.4 39.3 45.2 45.1 4&.8 43.4 ~2.4 50.2 44.8 44.8 47.& 46.8 

Desconcentrados 

BOO Registro Agrario Nacional 545.9 39.4 39.3 45.2 45.1 46.8 43.4 52.4 50.2 44.8 44.8 47.6 46.8 

Entidades Para.slatal •• 677.4 622.0 63.6 66.8 55.3 68.6 53.5 64.1 53.5 63.6 53.5 63.5 70.3 

QEZ Procuradurla Agraria 677.4 62.2 53.5 55.8 55.3 58.6 53.5 54.1 53.5 53.5 53.5 53.5 70.3 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 15 SECRETARIA DE LA REFORMA AGRARIA 
Imlllones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL MES 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

310 
Dlmedón General de 

1,168.6 5.7 5.3 5.3 110.8 10.9 10.8 203.8 203.8 203.8 203.8 203.0 1.2 
Coordinación 

311 Dirección General de Política 
763.2 17.4 17.6 40.6 55.6 20.6 25.6 125.9 140.9 140.9 127.9 49.5 0.9 

Y Planeación Agraria 

400 Oficialía Mayor 36.2 3.0 2.2 2.2 2.2 5.4 3.0 2.8 2.8 2.8 2.8 2.8 4.1 

410 
Direedón General de 

64.7 7.5 4.9 4.9 4.9 5.3 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 4.9 7.7 
Administración 

'" Direedón General de 
o 411 

¡n'onnación Agraria 
17.4 1.8 1.3 1.3 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 2.1 

~¡ 

Organos Administrativos 
646.9 39.4 39.3 45.2 45.1 4&.8 43.4 ~2.4 50.2 44.8 44.8 47.& 46.8 

Desconcentrados 

BOO Registro Agrario Nacional 545.9 39.4 39.3 45.2 45.1 46.8 43.4 52.4 50.2 44.8 44.8 47.6 46.8 

Entidades Para.slatal •• 677.4 622.0 63.6 66.8 55.3 68.6 53.5 64.1 53.5 63.6 53.5 63.5 70.3 

QEZ Procuradurla Agraria 677.4 62.2 53.5 55.8 55.3 58.6 53.5 54.1 53.5 53.5 53.5 53.5 70.3 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 



100 

109 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

121 

122 

123 

124 

125 

126 
127 

126 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

136 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

Secretana 

Unidad Coordinador. de Asunlos 
Internacionales 

Coordinación General de 
Comunicación Social 

Coordinaeló~ General Jurldica 

Órgano Intemo de Control 

Coordinación General de 
Delegaciones 

Centro de Educación y 
Capacitación para el Desanrollo 
Sustentable 

Unidad Coordinadora de 
Participación Soclat y 
Transparencia 

Delegación Federal en 
Aguasealientes 

Delegación Federal en Saja 
Califomla 

Delegación Federal en Baja 
California Sur 

Delegadón Federal en Campeche 

Delegación Federal en Coahuila 

Delegación Federal en Colima 

Delegación Federal en Chiapas 

Delegación Federal en Chihuahua 

Delegación Federal en Durango 

Delegación Federal en Guanajuato 

Delegación Federal en Guerrero 

Delegación Federal en Hidalgo 

Delegación Federal en Jalisco 

Delegación Federal en MéxiCO 

Oelegadón Federal en Michoacán 

Delegadón Federal en Morelos 

Delegación Federal en Nayalit 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL ________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________ ___ 

29,006.3 

96.8 

79.6 

21.7 

25.2 

29.2 

16.0 

43.9 

42.3 

12.4 

20.2 

15.6 

18.9 

15.5 

14.1 

25.4 

18.6 

20.5 

13.1 

31.4 

14.0 

24.3 

21.1 

25.8 

12.6 

16.6 

ENERO 

1,524.2 

4.2 

3,1 

1.7 

2,5 

3,0 

1.5 

1.9 

1.9 

1,2 

1.9 

1.5 

1,6 

1.4 

1.3 

2.3 

1.7 

2.1 

1.2 

3.1 

1.2 

2.3 

2.0 

2,5 

1.2 

1.6 

FEBRERO 

1,384.1 

9,9 

51.2 

1.7 

2.3 

2,7 

1,3 

1,9 

114 

1.0 

1.7 

1.5 

1.3 

1.1 

2.1 

1.5 

1,5 

1,0 

2.4 

1.3 

2,0 

t7 

2.2 

1.0 

1,3 

MARZO 

2,034.9 

8.4 

2.4 

1.5 

2.1 

2.4 

1,2 

1.8 

1.7 

0.9 

1.6 

1.1 

1.5 

1.2 

1.1 

1.9 

1.5 

1.6 

1.2 

2.4 

1.1 

2.0 

1.6 

2,0 

1.0 

1.2 

ABRIL 

2,126.8 

6.3 

2.6 

2,1 

2.2 

2.7 

1.4 

4,8 

2,9 

1.7 

1.2 

1.6 

1,3 

1,3 

2.7 

1,6 

t7 

1.1 

2.8 

1.2 

2.0 

1.7 

2.2 

1.1 

1.3 

MAYO 

2;668.4 

6.4 

2.3 

2.2 

2.0 

24 

1.3 

8,9 

2,3 

1.0 

1.7 

14 

2.0 

1,3 

1,2 

2.7 

1.6 

1,9 

1.2 

2.9 

1.2 

1.9 

1.6 

2.2 

1,0 

14 

Página 39 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

, 3,072.8 

8.7 

2.0 

2.0 

1.9 

2.2 

1,3 

3.9 

2,5 

1.0 

1,9 

1,3 

1.5 

14 

1.1 

1.6 

1.5 

1.8 

1.1 

2.5 

1.1 

2.2 

1.7 

2,0 

1.0 

1.7 

3,856.5 

104 

2.7 

2,0 

1.9 

22 

1.3 

7,6 

9,1 

1.0 

1,6 

1,3 

1,5 

1,2 

1.2 

2,3 

1.6 

1.7 

1,2 

2,3 

1.1 

2,2 

2.2 

2.4 

1.3 

1.3 

3,830.8 

9.4 

2.2 

1.9 

2.0 

2.2 

1.5 

3,2 

2.3 

1.1 

1.8 

u 

14 

1.3 

1.9 

1.7 

1.8 

1.2 

2,7 

14 

2,0 

2.0 

2.1 

1.2 

1.5 

2,912.6 

7,9 

4.3 

1.8 

1,9 

2,1 

1,2 

4,9 

2.5 

0.9 

1.6 

1.2 

1.5 

1.2 

1,1 

1.7 

14 

1.5 

1.1 

2.3 

1,1 

1.8 

1.6 

2.0 

1.0 

1,3 

1,888.6 

8.0 

2.1 

1.6 

2.0 

24 

1.2 

1.8 

2.1 

1,0 

1.6 

1,2 

1.4 

,1,2 

1.1 

2.1 

1.4 

1.5 

0.9 

2.4 

1.1 

1.9 

1.5 

2.0 

0.9 

1.2 

1,812.7 

9.3 

2.4 

1.4 

2.1 

2,2 

1,3 

1,5 

1.9 

0.9 

1,5 

1.1 

14 

1,1 

1.0 

1.9 

1.3 

1,5 

0.9 

24 

1.0 

1.8 

1.5 

1.9 

0.9 

1.2 

1,993.8 

7.7 

2,3 

1.6 

2.3 

2.6 

14 

1.6 

1.8 

1,0 

1.7 

1,3 

1.5 

1.4 

1.2 

2.0 

1.7· 

1.9 

1.0 

3.2 

1.2 

2.1 

1,8 

2.3 

14 

100 

109 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

121 

122 

123 

124 

125 

126 
127 

126 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

136 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

Secretana 

Unidad Coordinador. de Asunlos 
Internacionales 

Coordinación General de 
Comunicación Social 

Coordinaeló~ General Jurldica 

Órgano Intemo de Control 

Coordinación General de 
Delegaciones 

Centro de Educación y 
Capacitación para el Desanrollo 
Sustentable 

Unidad Coordinadora de 
Participación Soclat y 
Transparencia 

Delegación Federal en 
Aguasealientes 

Delegación Federal en Saja 
Califomla 

Delegación Federal en Baja 
California Sur 

Delegadón Federal en Campeche 

Delegación Federal en Coahuila 

Delegación Federal en Colima 

Delegación Federal en Chiapas 

Delegación Federal en Chihuahua 

Delegación Federal en Durango 

Delegación Federal en Guanajuato 

Delegación Federal en Guerrero 

Delegación Federal en Hidalgo 

Delegación Federal en Jalisco 

Delegación Federal en MéxiCO 

Oelegadón Federal en Michoacán 

Delegadón Federal en Morelos 

Delegación Federal en Nayalit 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL ________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________ ___ 

29,006.3 

96.8 

79.6 

21.7 

25.2 

29.2 

16.0 

43.9 

42.3 

12.4 

20.2 

15.6 

18.9 

15.5 

14.1 

25.4 

18.6 

20.5 

13.1 

31.4 

14.0 

24.3 

21.1 

25.8 

12.6 

16.6 

ENERO 

1,524.2 

4.2 

3,1 

1.7 

2,5 

3,0 

1.5 

1.9 

1.9 

1,2 

1.9 

1.5 

1,6 

1.4 

1.3 

2.3 

1.7 

2.1 

1.2 

3.1 

1.2 

2.3 

2.0 

2,5 

1.2 

1.6 

FEBRERO 

1,384.1 

9,9 

51.2 

1.7 

2.3 

2,7 

1,3 

1,9 

114 

1.0 

1.7 

1.5 

1.3 

1.1 

2.1 

1.5 

1,5 

1,0 

2.4 

1.3 

2,0 

t7 

2.2 

1.0 

1,3 

MARZO 

2,034.9 

8.4 

2.4 

1.5 

2.1 

2.4 

1,2 

1.8 

1.7 

0.9 

1.6 

1.1 

1.5 

1.2 

1.1 

1.9 

1.5 

1.6 

1.2 

2.4 

1.1 

2.0 

1.6 

2,0 

1.0 

1.2 

ABRIL 

2,126.8 

6.3 

2.6 

2,1 

2.2 

2.7 

1.4 

4,8 

2,9 

1.7 

1.2 

1.6 

1,3 

1,3 

2.7 

1,6 

t7 

1.1 

2.8 

1.2 

2.0 

1.7 

2.2 

1.1 

1.3 

MAYO 

2;668.4 

6.4 

2.3 

2.2 

2.0 

24 

1.3 

8,9 

2,3 

1.0 

1.7 

14 

2.0 

1,3 

1,2 

2.7 

1.6 

1,9 

1.2 

2.9 

1.2 

1.9 

1.6 

2.2 

1,0 

14 

Página 39 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

, 3,072.8 

8.7 

2.0 

2.0 

1.9 

2.2 

1,3 

3.9 

2,5 

1.0 

1,9 

1,3 

1.5 

14 

1.1 

1.6 

1.5 

1.8 

1.1 

2.5 

1.1 

2.2 

1.7 

2,0 

1.0 

1.7 

3,856.5 

104 

2.7 

2,0 

1.9 

22 

1.3 

7,6 

9,1 

1.0 

1,6 

1,3 

1,5 

1,2 

1.2 

2,3 

1.6 

1.7 

1,2 

2,3 

1.1 

2,2 

2.2 

2.4 

1.3 

1.3 

3,830.8 

9.4 

2.2 

1.9 

2.0 

2.2 

1.5 

3,2 

2.3 

1.1 

1.8 

u 

14 

1.3 

1.9 

1.7 

1.8 

1.2 

2,7 

14 

2,0 

2.0 

2.1 

1.2 

1.5 

2,912.6 

7,9 

4.3 

1.8 

1,9 

2,1 

1,2 

4,9 

2.5 

0.9 

1.6 

1.2 

1.5 

1.2 

1,1 

1.7 

14 

1.5 

1.1 

2.3 

1,1 

1.8 

1.6 

2.0 

1.0 

1,3 

1,888.6 

8.0 

2.1 

1.6 

2.0 

24 

1.2 

1.8 

2.1 

1,0 

1.6 

1,2 

1.4 

,1,2 

1.1 

2.1 

1.4 

1.5 

0.9 

2.4 

1.1 

1.9 

1.5 

2.0 

0.9 

1.2 

1,812.7 

9.3 

2.4 

1.4 

2.1 

2,2 

1,3 

1,5 

1.9 

0.9 

1,5 

1.1 

14 

1,1 

1.0 

1.9 

1.3 

1,5 

0.9 

24 

1.0 

1.8 

1.5 

1.9 

0.9 

1.2 

1,993.8 

7.7 

2,3 

1.6 

2.3 

2.6 

14 

1.6 

1.8 

1,0 

1.7 

1,3 

1.5 

1.4 

1.2 

2.0 

1.7· 

1.9 

1.0 

3.2 

1.2 

2.1 

1,8 

2.3 

14 

100 

109 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

121 

122 

123 

124 

125 

126 
127 

126 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

136 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

Secretana 

Unidad Coordinador. de Asunlos 
Internacionales 

Coordinación General de 
Comunicación Social 

Coordinaeló~ General Jurldica 

Órgano Intemo de Control 

Coordinación General de 
Delegaciones 

Centro de Educación y 
Capacitación para el Desanrollo 
Sustentable 

Unidad Coordinadora de 
Participación Soclat y 
Transparencia 

Delegación Federal en 
Aguasealientes 

Delegación Federal en Saja 
Califomla 

Delegación Federal en Baja 
California Sur 

Delegadón Federal en Campeche 

Delegación Federal en Coahuila 

Delegación Federal en Colima 

Delegación Federal en Chiapas 

Delegación Federal en Chihuahua 

Delegación Federal en Durango 

Delegación Federal en Guanajuato 

Delegación Federal en Guerrero 

Delegación Federal en Hidalgo 

Delegación Federal en Jalisco 

Delegación Federal en MéxiCO 

Oelegadón Federal en Michoacán 

Delegadón Federal en Morelos 

Delegación Federal en Nayalit 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL ________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________ ___ 

29,006.3 

96.8 

79.6 

21.7 

25.2 

29.2 

16.0 

43.9 

42.3 

12.4 

20.2 

15.6 

18.9 

15.5 

14.1 

25.4 

18.6 

20.5 

13.1 

31.4 

14.0 

24.3 

21.1 

25.8 

12.6 

16.6 

ENERO 

1,524.2 

4.2 

3,1 

1.7 

2,5 

3,0 

1.5 

1.9 

1.9 

1,2 

1.9 

1.5 

1,6 

1.4 

1.3 

2.3 

1.7 

2.1 

1.2 

3.1 

1.2 

2.3 

2.0 

2,5 

1.2 

1.6 

FEBRERO 

1,384.1 

9,9 

51.2 

1.7 

2.3 

2,7 

1,3 

1,9 

114 

1.0 

1.7 

1.5 

1.3 

1.1 

2.1 

1.5 

1,5 

1,0 

2.4 

1.3 

2,0 

t7 

2.2 

1.0 

1,3 

MARZO 

2,034.9 

8.4 

2.4 

1.5 

2.1 

2.4 

1,2 

1.8 

1.7 

0.9 

1.6 

1.1 

1.5 

1.2 

1.1 

1.9 

1.5 

1.6 

1.2 

2.4 

1.1 

2.0 

1.6 

2,0 

1.0 

1.2 

ABRIL 

2,126.8 

6.3 

2.6 

2,1 

2.2 

2.7 

1.4 

4,8 

2,9 

1.7 

1.2 

1.6 

1,3 

1,3 

2.7 

1,6 

t7 

1.1 

2.8 

1.2 

2.0 

1.7 

2.2 

1.1 

1.3 

MAYO 

2;668.4 

6.4 

2.3 

2.2 

2.0 

24 

1.3 

8,9 

2,3 

1.0 

1.7 

14 

2.0 

1,3 

1,2 

2.7 

1.6 

1,9 

1.2 

2.9 

1.2 

1.9 

1.6 

2.2 

1,0 

14 

Página 39 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

, 3,072.8 

8.7 

2.0 

2.0 

1.9 

2.2 

1,3 

3.9 

2,5 

1.0 

1,9 

1,3 

1.5 

14 

1.1 

1.6 

1.5 

1.8 

1.1 

2.5 

1.1 

2.2 

1.7 

2,0 

1.0 

1.7 

3,856.5 

104 

2.7 

2,0 

1.9 

22 

1.3 

7,6 

9,1 

1.0 

1,6 

1,3 

1,5 

1,2 

1.2 

2,3 

1.6 

1.7 

1,2 

2,3 

1.1 

2,2 

2.2 

2.4 

1.3 

1.3 

3,830.8 

9.4 

2.2 

1.9 

2.0 

2.2 

1.5 

3,2 

2.3 

1.1 

1.8 

u 

14 

1.3 

1.9 

1.7 

1.8 

1.2 

2,7 

14 

2,0 

2.0 

2.1 

1.2 

1.5 

2,912.6 

7,9 

4.3 

1.8 

1,9 

2,1 

1,2 

4,9 

2.5 

0.9 

1.6 

1.2 

1.5 

1.2 

1,1 

1.7 

14 

1.5 

1.1 

2.3 

1,1 

1.8 

1.6 

2.0 

1.0 

1,3 

1,888.6 

8.0 

2.1 

1.6 

2.0 

24 

1.2 

1.8 

2.1 

1,0 

1.6 

1,2 

1.4 

,1,2 

1.1 

2.1 

1.4 

1.5 

0.9 

2.4 

1.1 

1.9 

1.5 

2.0 

0.9 

1.2 

1,812.7 

9.3 

2.4 

1.4 

2.1 

2,2 

1,3 

1,5 

1.9 

0.9 

1,5 

1.1 

14 

1,1 

1.0 

1.9 

1.3 

1,5 

0.9 

24 

1.0 

1.8 

1.5 

1.9 

0.9 

1.2 

1,993.8 

7.7 

2,3 

1.6 

2.3 

2.6 

14 

1.6 

1.8 

1,0 

1.7 

1,3 

1.5 

1.4 

1.2 

2.0 

1.7· 

1.9 

1.0 

3.2 

1.2 

2.1 

1,8 

2.3 

14 

100 

109 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

121 

122 

123 

124 

125 

126 
127 

126 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

136 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

Secretana 

Unidad Coordinador. de Asunlos 
Internacionales 

Coordinación General de 
Comunicación Social 

Coordinaeló~ General Jurldica 

Órgano Intemo de Control 

Coordinación General de 
Delegaciones 

Centro de Educación y 
Capacitación para el Desanrollo 
Sustentable 

Unidad Coordinadora de 
Participación Soclat y 
Transparencia 

Delegación Federal en 
Aguasealientes 

Delegación Federal en Saja 
Califomla 

Delegación Federal en Baja 
California Sur 

Delegadón Federal en Campeche 

Delegación Federal en Coahuila 

Delegación Federal en Colima 

Delegación Federal en Chiapas 

Delegación Federal en Chihuahua 

Delegación Federal en Durango 

Delegación Federal en Guanajuato 

Delegación Federal en Guerrero 

Delegación Federal en Hidalgo 

Delegación Federal en Jalisco 

Delegación Federal en MéxiCO 

Oelegadón Federal en Michoacán 

Delegadón Federal en Morelos 

Delegación Federal en Nayalit 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL ________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________ ___ 

29,006.3 

96.8 

79.6 

21.7 

25.2 

29.2 

16.0 

43.9 

42.3 

12.4 

20.2 

15.6 

18.9 

15.5 

14.1 

25.4 

18.6 

20.5 

13.1 

31.4 

14.0 

24.3 

21.1 

25.8 

12.6 

16.6 

ENERO 

1,524.2 

4.2 

3,1 

1.7 

2,5 

3,0 

1.5 

1.9 

1.9 

1,2 

1.9 

1.5 

1,6 

1.4 

1.3 

2.3 

1.7 

2.1 

1.2 

3.1 

1.2 

2.3 

2.0 

2,5 

1.2 

1.6 

FEBRERO 

1,384.1 

9,9 

51.2 

1.7 

2.3 

2,7 

1,3 

1,9 

114 

1.0 

1.7 

1.5 

1.3 

1.1 

2.1 

1.5 

1,5 

1,0 

2.4 

1.3 

2,0 

t7 

2.2 

1.0 

1,3 

MARZO 

2,034.9 

8.4 

2.4 

1.5 

2.1 

2.4 

1,2 

1.8 

1.7 

0.9 

1.6 

1.1 

1.5 

1.2 

1.1 

1.9 

1.5 

1.6 

1.2 

2.4 

1.1 

2.0 

1.6 

2,0 

1.0 

1.2 

ABRIL 

2,126.8 

6.3 

2.6 

2,1 

2.2 

2.7 

1.4 

4,8 

2,9 

1.7 

1.2 

1.6 

1,3 

1,3 

2.7 

1,6 

t7 

1.1 

2.8 

1.2 

2.0 

1.7 

2.2 

1.1 

1.3 

MAYO 

2;668.4 

6.4 

2.3 

2.2 

2.0 

24 

1.3 

8,9 

2,3 

1.0 

1.7 

14 

2.0 

1,3 

1,2 

2.7 

1.6 

1,9 

1.2 

2.9 

1.2 

1.9 

1.6 

2.2 

1,0 

14 

Página 39 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

, 3,072.8 

8.7 

2.0 

2.0 

1.9 

2.2 

1,3 

3.9 

2,5 

1.0 

1,9 

1,3 

1.5 

14 

1.1 

1.6 

1.5 

1.8 

1.1 

2.5 

1.1 

2.2 

1.7 

2,0 

1.0 

1.7 

3,856.5 

104 

2.7 

2,0 

1.9 

22 

1.3 

7,6 

9,1 

1.0 

1,6 

1,3 

1,5 

1,2 

1.2 

2,3 

1.6 

1.7 

1,2 

2,3 

1.1 

2,2 

2.2 

2.4 

1.3 

1.3 

3,830.8 

9.4 

2.2 

1.9 

2.0 

2.2 

1.5 

3,2 

2.3 

1.1 

1.8 

u 

14 

1.3 

1.9 

1.7 

1.8 

1.2 

2,7 

14 

2,0 

2.0 

2.1 

1.2 

1.5 

2,912.6 

7,9 

4.3 

1.8 

1,9 

2,1 

1,2 

4,9 

2.5 

0.9 

1.6 

1.2 

1.5 

1.2 

1,1 

1.7 

14 

1.5 

1.1 

2.3 

1,1 

1.8 

1.6 

2.0 

1.0 

1,3 

1,888.6 

8.0 

2.1 

1.6 

2.0 

24 

1.2 

1.8 

2.1 

1,0 

1.6 

1,2 

1.4 

,1,2 

1.1 

2.1 

1.4 

1.5 

0.9 

2.4 

1.1 

1.9 

1.5 

2.0 

0.9 

1.2 

1,812.7 

9.3 

2.4 

1.4 

2.1 

2,2 

1,3 

1,5 

1.9 

0.9 

1,5 

1.1 

14 

1,1 

1.0 

1.9 

1.3 

1,5 

0.9 

24 

1.0 

1.8 

1.5 

1.9 

0.9 

1.2 

1,993.8 

7.7 

2,3 

1.6 

2.3 

2.6 

14 

1.6 

1.8 

1,0 

1.7 

1,3 

1.5 

1.4 

1.2 

2.0 

1.7· 

1.9 

1.0 

3.2 

1.2 

2.1 

1,8 

2.3 

14 



139 

140 

141 
Co 

142 

143 

144 

145 

146 
147 

146 

149 

150 

151 

152 

400 

410 

411 

UNIDAD RESPONSABL.E 

Delegadón Federal en Nuevo 
León 

Delegadón Federal en Oaxaca 

Delegadórl Federal en Puebla 

Delegadórl Federal an Querélaro 

Delegadón Federal en Quintana 
Roo 

Delegadón Federal en San Luis 
PotosI 
DelegadÓn Federal en Sinaloa 
Delegación Federal en Sonora 

Delegación Federal en Tabasco 

Delegación Federal en Tamaulipas 

Delegación Federal en Tlaxcala 

Delegación Federal en Veracruz 

Delegación Federal en Yucalén 

Delegación Federal en Zacateca. 

Subsecretarle de Planeación y 
Polltica Ambiental 
Dirección General de Plana ación y 
Evaluación 

Dirección General de Estadistica e 
Información Ambiental 

413 Dirección General de Polltica 
Ambiental e Integración Regional y 
Sectonal 

500 Oficialla Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo 
Humano y Organización 

-----511 

512 

513 

600 

610 

Dlrec<¡ión General de Recursos 
Matenales, Inmuebles y Servicios 

Dirección General de Informática y 
Telecomunicaciones 

Subsecretaria de Fomento y 
Normalividad Ambiental 

Dirección General de Industria 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos' 

TOTALANUAL ______ ------------------------------------------------~M~E=S------------------------____________________________ ---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

14.6 

21.9 

16.9 

13.3 

17.8 

15.1 

19.7 

17.0 

13.8 

19.8 

13.6 

31.8 

18.0 

14.6 

27.6 

16.6 

15.7 

142.9 

17.8 

309.9 

1,206.3 

166.7 

71.4 

22.7 

12.1 

1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.2 1.5 1.3 1.1 1.1 1.1 1.3 

2.0 

1.7 

1.3 

1.7 

1.4 

1.9 

1.5 

1.3 

2.0 

1.3 

3.1 

1.4 

2.0 

1.5 

1.2 

l.a 

1.6 

22.0 

1.9 

1.4 

1.0 

1.5 

1.2 

1.5 
1.4 

1.1 

1.7 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.9 

1,4 

1.2 

6.7 

2.0 

16,4 

555.5 559.5 

4.4 13.6 

l.a 5.6 

1.8 1.6 

1.1 0.9 

1.7 

1.3 

1.0 

1.4 

1.2 

1.5 
1.3 

1.1 

1.7 

1.0 

2.5 

1.4 

1.1 

1.7 

1.5 

1.0 

9.7 

1.5 

12.9 

10.4 

12.6 

5.8 

1.5 

09 

2.0 

1.4 

1.1 

1.7 

1.2 

1.6 

1.3 

1.2 

1.7 

1.1 

2.a 

1.5 

1.2 

6.5 

1.4 

2.6 

30.9 

1.5 

19.0 

13.2 

22.3 

5.7 

2.0 

1.0 

2.4 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.8 

1.4 

1.1 

1.6 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.7 

1.4 

1.2 

27.7 

1.3 

16.8 

2.0 

1.3 

1.0 

1.5 

1.2 

1.6 
1.3 

1.1 

1.6 

1.1 

2.6 

1,4 

1.2 

1.6 

1.4 

1.0 

26.2 

1.2 

24.3 

1.7 

1.7 

1.3 

1.5 

1.6 

1.6 

1.5 

1.6 

1.5 

1.1 

.2.5 

1.6 

1.4 

2.4 

1.5 

2.0 

16.8 

1.6 

33.4 

--------~. .------
12.7 16.1 10.1 

12.6 13.9 16.5 

5.7 5.5 a.6 

2.5 1.4 22 

0.9 1.0 1.3 

1.7 

1.5 

1.3 

1.6 

1.3 

1.8 
1.6 

1.2 

1.7 

1.4 

2.7 

1.6 

1.4 

2.2 

1.2 

1.5 

10.2 

1.4 

20.0 

15.7 

12.6 

4.6 

2,4 

1.4 

1.6 

1.3 

1.1 

1.4 

1.1 

1.5 
1,4 

1.0 

1.5 

1.1 

2.3 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.2 

5.5 

1.2 

18.1 

5.3 

13.7 

13.2 

1.4 

0.9 

1.6 

1.3 

1.0 

1.3 

1.1 

1.6 
1.3 

1.0 

1.5 

1.0 

2.5 

1,4 

1.1 

2.1 

1.5 

0.9 

4.4 

1.4 

16.5 

2.5 

14.1 

4.1 

2.6 

1.0 

1.5 

1.2 

1.0 

1.2 

1.1 

1.5 
U 

1.0 

1.5 

1.0 

2.4 

1.3 

1.0 

1.6 

1.2 

0.9 

1.6 

1.4 

95.0 

2.4 

14.0 

4.0 

1,6 

0.8 

1.8 

1.5 

1.1 

1.3 

1.3 

1.8 
1,6 

1.1 

1.8 

1.2 

3.2 

1.5 

1.2 

1.6 

1.0 

1.3 

1.6 

13.5 

2.9 

15.4 

6.7 

1.8 

0.9 

139 

140 

141 
Co 

142 

143 

144 

145 

146 
147 

146 

149 

150 

151 

152 

400 

410 

411 

UNIDAD RESPONSABL.E 

Delegadón Federal en Nuevo 
León 

Delegadón Federal en Oaxaca 

Delegadórl Federal en Puebla 

Delegadórl Federal an Querélaro 

Delegadón Federal en Quintana 
Roo 

Delegadón Federal en San Luis 
PotosI 
DelegadÓn Federal en Sinaloa 
Delegación Federal en Sonora 

Delegación Federal en Tabasco 

Delegación Federal en Tamaulipas 

Delegación Federal en Tlaxcala 

Delegación Federal en Veracruz 

Delegación Federal en Yucalén 

Delegación Federal en Zacateca. 

Subsecretarle de Planeación y 
Polltica Ambiental 
Dirección General de Plana ación y 
Evaluación 

Dirección General de Estadistica e 
Información Ambiental 

413 Dirección General de Polltica 
Ambiental e Integración Regional y 
Sectonal 

500 Oficialla Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo 
Humano y Organización 

-----511 

512 

513 

600 

610 

Dlrec<¡ión General de Recursos 
Matenales, Inmuebles y Servicios 

Dirección General de Informática y 
Telecomunicaciones 

Subsecretaria de Fomento y 
Normalividad Ambiental 

Dirección General de Industria 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos' 

TOTALANUAL ______ ------------------------------------------------~M~E=S------------------------____________________________ ---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

14.6 

21.9 

16.9 

13.3 

17.8 

15.1 

19.7 

17.0 

13.8 

19.8 

13.6 

31.8 

18.0 

14.6 

27.6 

16.6 

15.7 

142.9 

17.8 

309.9 

1,206.3 

166.7 

71.4 

22.7 

12.1 

1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.2 1.5 1.3 1.1 1.1 1.1 1.3 

2.0 

1.7 

1.3 

1.7 

1.4 

1.9 

1.5 

1.3 

2.0 

1.3 

3.1 

1.4 

2.0 

1.5 

1.2 

l.a 

1.6 

22.0 

1.9 

1.4 

1.0 

1.5 

1.2 

1.5 
1.4 

1.1 

1.7 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.9 

1,4 

1.2 

6.7 

2.0 

16,4 

555.5 559.5 

4.4 13.6 

l.a 5.6 

1.8 1.6 

1.1 0.9 

1.7 

1.3 

1.0 

1.4 

1.2 

1.5 
1.3 

1.1 

1.7 

1.0 

2.5 

1.4 

1.1 

1.7 

1.5 

1.0 

9.7 

1.5 

12.9 

10.4 

12.6 

5.8 

1.5 

09 

2.0 

1.4 

1.1 

1.7 

1.2 

1.6 

1.3 

1.2 

1.7 

1.1 

2.a 

1.5 

1.2 

6.5 

1.4 

2.6 

30.9 

1.5 

19.0 

13.2 

22.3 

5.7 

2.0 

1.0 

2.4 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.8 

1.4 

1.1 

1.6 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.7 

1.4 

1.2 

27.7 

1.3 

16.8 

2.0 

1.3 

1.0 

1.5 

1.2 

1.6 
1.3 

1.1 

1.6 

1.1 

2.6 

1,4 

1.2 

1.6 

1.4 

1.0 

26.2 

1.2 

24.3 

1.7 

1.7 

1.3 

1.5 

1.6 

1.6 

1.5 

1.6 

1.5 

1.1 

.2.5 

1.6 

1.4 

2.4 

1.5 

2.0 

16.8 

1.6 

33.4 

--------~. .------
12.7 16.1 10.1 

12.6 13.9 16.5 

5.7 5.5 a.6 

2.5 1.4 22 

0.9 1.0 1.3 

1.7 

1.5 

1.3 

1.6 

1.3 

1.8 
1.6 

1.2 

1.7 

1.4 

2.7 

1.6 

1.4 

2.2 

1.2 

1.5 

10.2 

1.4 

20.0 

15.7 

12.6 

4.6 

2,4 

1.4 

1.6 

1.3 

1.1 

1.4 

1.1 

1.5 
1,4 

1.0 

1.5 

1.1 

2.3 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.2 

5.5 

1.2 

18.1 

5.3 

13.7 

13.2 

1.4 

0.9 

1.6 

1.3 

1.0 

1.3 

1.1 

1.6 
1.3 

1.0 

1.5 

1.0 

2.5 

1,4 

1.1 

2.1 

1.5 

0.9 

4.4 

1.4 

16.5 

2.5 

14.1 

4.1 

2.6 

1.0 

1.5 

1.2 

1.0 

1.2 

1.1 

1.5 
U 

1.0 

1.5 

1.0 

2.4 

1.3 

1.0 

1.6 

1.2 

0.9 

1.6 

1.4 

95.0 

2.4 

14.0 

4.0 

1,6 

0.8 

1.8 

1.5 

1.1 

1.3 

1.3 

1.8 
1,6 

1.1 

1.8 

1.2 

3.2 

1.5 

1.2 

1.6 

1.0 

1.3 

1.6 

13.5 

2.9 

15.4 

6.7 

1.8 

0.9 

139 

140 

141 
Co 

142 

143 

144 

145 

146 
147 

146 

149 

150 

151 

152 

400 

410 

411 

UNIDAD RESPONSABL.E 

Delegadón Federal en Nuevo 
León 

Delegadón Federal en Oaxaca 

Delegadórl Federal en Puebla 

Delegadórl Federal an Querélaro 

Delegadón Federal en Quintana 
Roo 

Delegadón Federal en San Luis 
PotosI 
DelegadÓn Federal en Sinaloa 
Delegación Federal en Sonora 

Delegación Federal en Tabasco 

Delegación Federal en Tamaulipas 

Delegación Federal en Tlaxcala 

Delegación Federal en Veracruz 

Delegación Federal en Yucalén 

Delegación Federal en Zacateca. 

Subsecretarle de Planeación y 
Polltica Ambiental 
Dirección General de Plana ación y 
Evaluación 

Dirección General de Estadistica e 
Información Ambiental 

413 Dirección General de Polltica 
Ambiental e Integración Regional y 
Sectonal 

500 Oficialla Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo 
Humano y Organización 

-----511 

512 

513 

600 

610 

Dlrec<¡ión General de Recursos 
Matenales, Inmuebles y Servicios 

Dirección General de Informática y 
Telecomunicaciones 

Subsecretaria de Fomento y 
Normalividad Ambiental 

Dirección General de Industria 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos' 

TOTALANUAL ______ ------------------------------------------------~M~E=S------------------------____________________________ ---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

14.6 

21.9 

16.9 

13.3 

17.8 

15.1 

19.7 

17.0 

13.8 

19.8 

13.6 

31.8 

18.0 

14.6 

27.6 

16.6 

15.7 

142.9 

17.8 

309.9 

1,206.3 

166.7 

71.4 

22.7 

12.1 

1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.2 1.5 1.3 1.1 1.1 1.1 1.3 

2.0 

1.7 

1.3 

1.7 

1.4 

1.9 

1.5 

1.3 

2.0 

1.3 

3.1 

1.4 

2.0 

1.5 

1.2 

l.a 

1.6 

22.0 

1.9 

1.4 

1.0 

1.5 

1.2 

1.5 
1.4 

1.1 

1.7 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.9 

1,4 

1.2 

6.7 

2.0 

16,4 

555.5 559.5 

4.4 13.6 

l.a 5.6 

1.8 1.6 

1.1 0.9 

1.7 

1.3 

1.0 

1.4 

1.2 

1.5 
1.3 

1.1 

1.7 

1.0 

2.5 

1.4 

1.1 

1.7 

1.5 

1.0 

9.7 

1.5 

12.9 

10.4 

12.6 

5.8 

1.5 

09 

2.0 

1.4 

1.1 

1.7 

1.2 

1.6 

1.3 

1.2 

1.7 

1.1 

2.a 

1.5 

1.2 

6.5 

1.4 

2.6 

30.9 

1.5 

19.0 

13.2 

22.3 

5.7 

2.0 

1.0 

2.4 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.8 

1.4 

1.1 

1.6 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.7 

1.4 

1.2 

27.7 

1.3 

16.8 

2.0 

1.3 

1.0 

1.5 

1.2 

1.6 
1.3 

1.1 

1.6 

1.1 

2.6 

1,4 

1.2 

1.6 

1.4 

1.0 

26.2 

1.2 

24.3 

1.7 

1.7 

1.3 

1.5 

1.6 

1.6 

1.5 

1.6 

1.5 

1.1 

.2.5 

1.6 

1.4 

2.4 

1.5 

2.0 

16.8 

1.6 

33.4 

--------~. .------
12.7 16.1 10.1 

12.6 13.9 16.5 

5.7 5.5 a.6 

2.5 1.4 22 

0.9 1.0 1.3 

1.7 

1.5 

1.3 

1.6 

1.3 

1.8 
1.6 

1.2 

1.7 

1.4 

2.7 

1.6 

1.4 

2.2 

1.2 

1.5 

10.2 

1.4 

20.0 

15.7 

12.6 

4.6 

2,4 

1.4 

1.6 

1.3 

1.1 

1.4 

1.1 

1.5 
1,4 

1.0 

1.5 

1.1 

2.3 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.2 

5.5 

1.2 

18.1 

5.3 

13.7 

13.2 

1.4 

0.9 

1.6 

1.3 

1.0 

1.3 

1.1 

1.6 
1.3 

1.0 

1.5 

1.0 

2.5 

1,4 

1.1 

2.1 

1.5 

0.9 

4.4 

1.4 

16.5 

2.5 

14.1 

4.1 

2.6 

1.0 

1.5 

1.2 

1.0 

1.2 

1.1 

1.5 
U 

1.0 

1.5 

1.0 

2.4 

1.3 

1.0 

1.6 

1.2 

0.9 

1.6 

1.4 

95.0 

2.4 

14.0 

4.0 

1,6 

0.8 

1.8 

1.5 

1.1 

1.3 

1.3 

1.8 
1,6 

1.1 

1.8 

1.2 

3.2 

1.5 

1.2 

1.6 

1.0 

1.3 

1.6 

13.5 

2.9 

15.4 

6.7 

1.8 

0.9 

139 

140 

141 
Co 

142 

143 

144 

145 

146 
147 

146 

149 

150 

151 

152 

400 

410 

411 

UNIDAD RESPONSABL.E 

Delegadón Federal en Nuevo 
León 

Delegadón Federal en Oaxaca 

Delegadórl Federal en Puebla 

Delegadórl Federal an Querélaro 

Delegadón Federal en Quintana 
Roo 

Delegadón Federal en San Luis 
PotosI 
DelegadÓn Federal en Sinaloa 
Delegación Federal en Sonora 

Delegación Federal en Tabasco 

Delegación Federal en Tamaulipas 

Delegación Federal en Tlaxcala 

Delegación Federal en Veracruz 

Delegación Federal en Yucalén 

Delegación Federal en Zacateca. 

Subsecretarle de Planeación y 
Polltica Ambiental 
Dirección General de Plana ación y 
Evaluación 

Dirección General de Estadistica e 
Información Ambiental 

413 Dirección General de Polltica 
Ambiental e Integración Regional y 
Sectonal 

500 Oficialla Mayor 

510 Dirección General de Desarrollo 
Humano y Organización 

-----511 

512 

513 

600 

610 

Dlrec<¡ión General de Recursos 
Matenales, Inmuebles y Servicios 

Dirección General de Informática y 
Telecomunicaciones 

Subsecretaria de Fomento y 
Normalividad Ambiental 

Dirección General de Industria 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos' 

TOTALANUAL ______ ------------------------------------------------~M~E=S------------------------____________________________ ---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

14.6 

21.9 

16.9 

13.3 

17.8 

15.1 

19.7 

17.0 

13.8 

19.8 

13.6 

31.8 

18.0 

14.6 

27.6 

16.6 

15.7 

142.9 

17.8 

309.9 

1,206.3 

166.7 

71.4 

22.7 

12.1 

1.3 1.3 1.1 1.2 1.2 1.2 1.5 1.3 1.1 1.1 1.1 1.3 

2.0 

1.7 

1.3 

1.7 

1.4 

1.9 

1.5 

1.3 

2.0 

1.3 

3.1 

1.4 

2.0 

1.5 

1.2 

l.a 

1.6 

22.0 

1.9 

1.4 

1.0 

1.5 

1.2 

1.5 
1.4 

1.1 

1.7 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.9 

1,4 

1.2 

6.7 

2.0 

16,4 

555.5 559.5 

4.4 13.6 

l.a 5.6 

1.8 1.6 

1.1 0.9 

1.7 

1.3 

1.0 

1.4 

1.2 

1.5 
1.3 

1.1 

1.7 

1.0 

2.5 

1.4 

1.1 

1.7 

1.5 

1.0 

9.7 

1.5 

12.9 

10.4 

12.6 

5.8 

1.5 

09 

2.0 

1.4 

1.1 

1.7 

1.2 

1.6 

1.3 

1.2 

1.7 

1.1 

2.a 

1.5 

1.2 

6.5 

1.4 

2.6 

30.9 

1.5 

19.0 

13.2 

22.3 

5.7 

2.0 

1.0 

2.4 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.8 

1.4 

1.1 

1.6 

1.1 

2.7 

1.5 

1.2 

1.7 

1.4 

1.2 

27.7 

1.3 

16.8 

2.0 

1.3 

1.0 

1.5 

1.2 

1.6 
1.3 

1.1 

1.6 

1.1 

2.6 

1,4 

1.2 

1.6 

1.4 

1.0 

26.2 

1.2 

24.3 

1.7 

1.7 

1.3 

1.5 

1.6 

1.6 

1.5 

1.6 

1.5 

1.1 

.2.5 

1.6 

1.4 

2.4 

1.5 

2.0 

16.8 

1.6 

33.4 

--------~. .------
12.7 16.1 10.1 

12.6 13.9 16.5 

5.7 5.5 a.6 

2.5 1.4 22 

0.9 1.0 1.3 

1.7 

1.5 

1.3 

1.6 

1.3 

1.8 
1.6 

1.2 

1.7 

1.4 

2.7 

1.6 

1.4 

2.2 

1.2 

1.5 

10.2 

1.4 

20.0 

15.7 

12.6 

4.6 

2,4 

1.4 

1.6 

1.3 

1.1 

1.4 

1.1 

1.5 
1,4 

1.0 

1.5 

1.1 

2.3 

1,4 

1.1 

1.6 

1.3 

1.2 

5.5 

1.2 

18.1 

5.3 

13.7 

13.2 

1.4 

0.9 

1.6 

1.3 

1.0 

1.3 

1.1 

1.6 
1.3 

1.0 

1.5 

1.0 

2.5 

1,4 

1.1 

2.1 

1.5 

0.9 

4.4 

1.4 

16.5 

2.5 

14.1 

4.1 

2.6 

1.0 

1.5 

1.2 

1.0 

1.2 

1.1 

1.5 
U 

1.0 

1.5 

1.0 

2.4 

1.3 

1.0 

1.6 

1.2 

0.9 

1.6 

1.4 

95.0 

2.4 

14.0 

4.0 

1,6 

0.8 

1.8 

1.5 

1.1 

1.3 

1.3 

1.8 
1,6 

1.1 

1.8 

1.2 

3.2 

1.5 

1.2 

1.6 

1.0 

1.3 

1.6 

13.5 

2.9 

15.4 

6.7 

1.8 

0.9 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos, 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~E~S ____________________________________________________ --

JULIO AGOSTO SEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 
611 

612 

614 

700 

710 

711 

712 

713 

714 

715 

BaO 

000 

EOO 

Foo 

Dirección General del Seclor 
Primario y Recursos Naturales 
Renovables 

Dirección Genera! de Fomento 
Ambiental, Urbano y Turlstico 

Dirección General de Enargla y 
Actividades Ex1ractivas 

Subsecretaria de Gestión para la 
Protección Ambiental 

Dirección General de Gestión 
Integral de Materiales y 
Actividades Riesgosas 

Dirección General de Impacto y 
Riesgo Ambiental 

Dirección General de Gesti6n 
Forestal y de Suelos 

Dirección General de Vida 
Silvestre 

Dirección General de Zona Federal 
Marttimo Terrestre y Ambientes 
Costeros 

Dirección General de Gesllón de la 
Calidad del Aire y Registro de 
Emisiones y Transferencia de 
Contaminantes 

Comisión Nacional del Agua 

Instituto Nacional de Ecologla 

Procuradurla Federal de 
Protección al Ambiente 

Comisión Nacional de Areas 
Naturales Protegidas 

RHQ Comisión Nacional Forestal 

RJE In.liMo Mexicano de Tecnologla 
del Agua 

13.0 

20.8 

27.4 

34.8 

47.2 

117.5 

34.4 

17.0 

19,573.6 

191.7 

826.9 

773.5 

4,166.5 

202.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diarto Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

ENERO 

1.5 

1.0 

0.9 

1.9 

2.7 

3.4 

4.4 

3.5 

1.6 

1.6 

637.7 

11.5 

61.5 

42.5 

62.9 

15.8 

FEBRERO 

1.3 

0.9 

0.8 

1.7 

2.2 

2.9 

3.7 

4.6 

2.4 

1.4 

377.8 

11.6 

54.6 

64.9 

99.6 

14.5 

MARZO 

2.1 

0.8 

0.8 

1.6 

2.0 

2.7 

3.6 

6,7 

2.3 

1,3 

1,630.4 

11.9 

61.7 

66.0 

99.9 

16.0 

ABRIL 

2.4 

0.9 

0.8 

2.1 

2.9 

3.4 

4.1 

22.4 

2.5 

1.5 

1,606.2 

15.1 

72.8 

87.9 

105.0 

16.3 

MAYO 

2.5 

0.9 

0.8 

1.9 

2.1 

3.0 

3.5 

13.~ 

2.8 

1.6 

1.683.7 

15.3 

85.2 

101.7 

470.4 

17.3 

Página 41 de 91 

JUNIO 

2.3 

1.1 

0.8 

2.1 

2.0 

2.8 

3.5 

19.0 

2.7 

1.3 

1,763.6 

15.6 

85.2 

97.0 

892.6 

16.9 

2.4 

1.1 

0.8 

1.6 

2.2 

3.1 

3.4 

14.5 

5.1 

1.6 

2,678.6 

18.4 

65.2 

81.3 

777.0 

17.1 

1.4 

3.0 

0,9 

1.7 

2.5 

2.6 

5.0 

5.0 

2.3 

1.5 

2,448.4 

23.0 

64.8 

75.6 

17.4 

1.2 

0.8 

0.8 

1.5 

1.9 

2.5 

3.1 

15.7 

2.3 

1.2 

2.383.4 

20.4 

63.7 

51.5 

211.7 

17.4 

0.8 

0.7 

1.5 

2.5 

2.7 

5.5 

5.5 

4.6 

1.3 

1.466.3 

16.2 

65.3 

31.1 

149.6 

17.0 

1.1 

0.7 

0.7 

1.6 

1.9 

2.6 

3.3 

5.3 

2.2 

1.2 

1,280.7 

20.4 

60.7 

25.7 

199.5 

17,1 

1.3 

0.9 

0.8 

1.8 

2.4 

3.0 

4.1 

3.2 

2.4 

1.4 

1,617.8 

12.1 

85.2 

48.3 

71.1 

19.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos, 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~E~S ____________________________________________________ --

JULIO AGOSTO SEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 
611 

612 

614 

700 

710 

711 

712 

713 

714 

715 

BaO 

000 

EOO 

Foo 

Dirección General del Seclor 
Primario y Recursos Naturales 
Renovables 

Dirección Genera! de Fomento 
Ambiental, Urbano y Turlstico 

Dirección General de Enargla y 
Actividades Ex1ractivas 

Subsecretaria de Gestión para la 
Protección Ambiental 

Dirección General de Gestión 
Integral de Materiales y 
Actividades Riesgosas 

Dirección General de Impacto y 
Riesgo Ambiental 

Dirección General de Gesti6n 
Forestal y de Suelos 

Dirección General de Vida 
Silvestre 

Dirección General de Zona Federal 
Marttimo Terrestre y Ambientes 
Costeros 

Dirección General de Gesllón de la 
Calidad del Aire y Registro de 
Emisiones y Transferencia de 
Contaminantes 

Comisión Nacional del Agua 

Instituto Nacional de Ecologla 

Procuradurla Federal de 
Protección al Ambiente 

Comisión Nacional de Areas 
Naturales Protegidas 

RHQ Comisión Nacional Forestal 

RJE In.liMo Mexicano de Tecnologla 
del Agua 

13.0 

20.8 

27.4 

34.8 

47.2 

117.5 

34.4 

17.0 

19,573.6 

191.7 

826.9 

773.5 

4,166.5 

202.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diarto Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

ENERO 

1.5 

1.0 

0.9 

1.9 

2.7 

3.4 

4.4 

3.5 

1.6 

1.6 

637.7 

11.5 

61.5 

42.5 

62.9 

15.8 

FEBRERO 

1.3 

0.9 

0.8 

1.7 

2.2 

2.9 

3.7 

4.6 

2.4 

1.4 

377.8 

11.6 

54.6 

64.9 

99.6 

14.5 

MARZO 

2.1 

0.8 

0.8 

1.6 

2.0 

2.7 

3.6 

6,7 

2.3 

1,3 

1,630.4 

11.9 

61.7 

66.0 

99.9 

16.0 

ABRIL 

2.4 

0.9 

0.8 

2.1 

2.9 

3.4 

4.1 

22.4 

2.5 

1.5 

1,606.2 

15.1 

72.8 

87.9 

105.0 

16.3 

MAYO 

2.5 

0.9 

0.8 

1.9 

2.1 

3.0 

3.5 

13.~ 

2.8 

1.6 

1.683.7 

15.3 

85.2 

101.7 

470.4 

17.3 

Página 41 de 91 

JUNIO 

2.3 

1.1 

0.8 

2.1 

2.0 

2.8 

3.5 

19.0 

2.7 

1.3 

1,763.6 

15.6 

85.2 

97.0 

892.6 

16.9 

2.4 

1.1 

0.8 

1.6 

2.2 

3.1 

3.4 

14.5 

5.1 

1.6 

2,678.6 

18.4 

65.2 

81.3 

777.0 

17.1 

1.4 

3.0 

0,9 

1.7 

2.5 

2.6 

5.0 

5.0 

2.3 

1.5 

2,448.4 

23.0 

64.8 

75.6 

17.4 

1.2 

0.8 

0.8 

1.5 

1.9 

2.5 

3.1 

15.7 

2.3 

1.2 

2.383.4 

20.4 

63.7 

51.5 

211.7 

17.4 

0.8 

0.7 

1.5 

2.5 

2.7 

5.5 

5.5 

4.6 

1.3 

1.466.3 

16.2 

65.3 

31.1 

149.6 

17.0 

1.1 

0.7 

0.7 

1.6 

1.9 

2.6 

3.3 

5.3 

2.2 

1.2 

1,280.7 

20.4 

60.7 

25.7 

199.5 

17,1 

1.3 

0.9 

0.8 

1.8 

2.4 

3.0 

4.1 

3.2 

2.4 

1.4 

1,617.8 

12.1 

85.2 

48.3 

71.1 

19.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos, 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~E~S ____________________________________________________ --

JULIO AGOSTO SEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 
611 

612 

614 

700 

710 

711 

712 

713 

714 

715 

BaO 

000 

EOO 

Foo 

Dirección General del Seclor 
Primario y Recursos Naturales 
Renovables 

Dirección Genera! de Fomento 
Ambiental, Urbano y Turlstico 

Dirección General de Enargla y 
Actividades Ex1ractivas 

Subsecretaria de Gestión para la 
Protección Ambiental 

Dirección General de Gestión 
Integral de Materiales y 
Actividades Riesgosas 

Dirección General de Impacto y 
Riesgo Ambiental 

Dirección General de Gesti6n 
Forestal y de Suelos 

Dirección General de Vida 
Silvestre 

Dirección General de Zona Federal 
Marttimo Terrestre y Ambientes 
Costeros 

Dirección General de Gesllón de la 
Calidad del Aire y Registro de 
Emisiones y Transferencia de 
Contaminantes 

Comisión Nacional del Agua 

Instituto Nacional de Ecologla 

Procuradurla Federal de 
Protección al Ambiente 

Comisión Nacional de Areas 
Naturales Protegidas 

RHQ Comisión Nacional Forestal 

RJE In.liMo Mexicano de Tecnologla 
del Agua 

13.0 

20.8 

27.4 

34.8 

47.2 

117.5 

34.4 

17.0 

19,573.6 

191.7 

826.9 

773.5 

4,166.5 

202.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diarto Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

ENERO 

1.5 

1.0 

0.9 

1.9 

2.7 

3.4 

4.4 

3.5 

1.6 

1.6 

637.7 

11.5 

61.5 

42.5 

62.9 

15.8 

FEBRERO 

1.3 

0.9 

0.8 

1.7 

2.2 

2.9 

3.7 

4.6 

2.4 

1.4 

377.8 

11.6 

54.6 

64.9 

99.6 

14.5 

MARZO 

2.1 

0.8 

0.8 

1.6 

2.0 

2.7 

3.6 

6,7 

2.3 

1,3 

1,630.4 

11.9 

61.7 

66.0 

99.9 

16.0 

ABRIL 

2.4 

0.9 

0.8 

2.1 

2.9 

3.4 

4.1 

22.4 

2.5 

1.5 

1,606.2 

15.1 

72.8 

87.9 

105.0 

16.3 

MAYO 

2.5 

0.9 

0.8 

1.9 

2.1 

3.0 

3.5 

13.~ 

2.8 

1.6 

1.683.7 

15.3 

85.2 

101.7 

470.4 

17.3 

Página 41 de 91 

JUNIO 

2.3 

1.1 

0.8 

2.1 

2.0 

2.8 

3.5 

19.0 

2.7 

1.3 

1,763.6 

15.6 

85.2 

97.0 

892.6 

16.9 

2.4 

1.1 

0.8 

1.6 

2.2 

3.1 

3.4 

14.5 

5.1 

1.6 

2,678.6 

18.4 

65.2 

81.3 

777.0 

17.1 

1.4 

3.0 

0,9 

1.7 

2.5 

2.6 

5.0 

5.0 

2.3 

1.5 

2,448.4 

23.0 

64.8 

75.6 

17.4 

1.2 

0.8 

0.8 

1.5 

1.9 

2.5 

3.1 

15.7 

2.3 

1.2 

2.383.4 

20.4 

63.7 

51.5 

211.7 

17.4 

0.8 

0.7 

1.5 

2.5 

2.7 

5.5 

5.5 

4.6 

1.3 

1.466.3 

16.2 

65.3 

31.1 

149.6 

17.0 

1.1 

0.7 

0.7 

1.6 

1.9 

2.6 

3.3 

5.3 

2.2 

1.2 

1,280.7 

20.4 

60.7 

25.7 

199.5 

17,1 

1.3 

0.9 

0.8 

1.8 

2.4 

3.0 

4.1 

3.2 

2.4 

1.4 

1,617.8 

12.1 

85.2 

48.3 

71.1 

19.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES 

Imlllones de pesos, 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~E~S ____________________________________________________ --

JULIO AGOSTO SEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 
611 

612 

614 

700 

710 

711 

712 

713 

714 

715 

BaO 

000 

EOO 

Foo 

Dirección General del Seclor 
Primario y Recursos Naturales 
Renovables 

Dirección Genera! de Fomento 
Ambiental, Urbano y Turlstico 

Dirección General de Enargla y 
Actividades Ex1ractivas 

Subsecretaria de Gestión para la 
Protección Ambiental 

Dirección General de Gestión 
Integral de Materiales y 
Actividades Riesgosas 

Dirección General de Impacto y 
Riesgo Ambiental 

Dirección General de Gesti6n 
Forestal y de Suelos 

Dirección General de Vida 
Silvestre 

Dirección General de Zona Federal 
Marttimo Terrestre y Ambientes 
Costeros 

Dirección General de Gesllón de la 
Calidad del Aire y Registro de 
Emisiones y Transferencia de 
Contaminantes 

Comisión Nacional del Agua 

Instituto Nacional de Ecologla 

Procuradurla Federal de 
Protección al Ambiente 

Comisión Nacional de Areas 
Naturales Protegidas 

RHQ Comisión Nacional Forestal 

RJE In.liMo Mexicano de Tecnologla 
del Agua 

13.0 

20.8 

27.4 

34.8 

47.2 

117.5 

34.4 

17.0 

19,573.6 

191.7 

826.9 

773.5 

4,166.5 

202.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diarto Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

ENERO 

1.5 

1.0 

0.9 

1.9 

2.7 

3.4 

4.4 

3.5 

1.6 

1.6 

637.7 

11.5 

61.5 

42.5 

62.9 

15.8 

FEBRERO 

1.3 

0.9 

0.8 

1.7 

2.2 

2.9 

3.7 

4.6 

2.4 

1.4 

377.8 

11.6 

54.6 

64.9 

99.6 

14.5 

MARZO 

2.1 

0.8 

0.8 

1.6 

2.0 

2.7 

3.6 

6,7 

2.3 

1,3 

1,630.4 

11.9 

61.7 

66.0 

99.9 

16.0 

ABRIL 

2.4 

0.9 

0.8 

2.1 

2.9 

3.4 

4.1 

22.4 

2.5 

1.5 

1,606.2 

15.1 

72.8 

87.9 

105.0 

16.3 

MAYO 

2.5 

0.9 

0.8 

1.9 

2.1 

3.0 

3.5 

13.~ 

2.8 

1.6 

1.683.7 

15.3 

85.2 

101.7 

470.4 

17.3 

Página 41 de 91 

JUNIO 

2.3 

1.1 

0.8 

2.1 

2.0 

2.8 

3.5 

19.0 

2.7 

1.3 

1,763.6 

15.6 

85.2 

97.0 

892.6 

16.9 

2.4 

1.1 

0.8 

1.6 

2.2 

3.1 

3.4 

14.5 

5.1 

1.6 

2,678.6 

18.4 

65.2 

81.3 

777.0 

17.1 

1.4 

3.0 

0,9 

1.7 

2.5 

2.6 

5.0 

5.0 

2.3 

1.5 

2,448.4 

23.0 

64.8 

75.6 

17.4 

1.2 

0.8 

0.8 

1.5 

1.9 

2.5 

3.1 

15.7 

2.3 

1.2 

2.383.4 

20.4 

63.7 

51.5 

211.7 

17.4 

0.8 

0.7 

1.5 

2.5 

2.7 

5.5 

5.5 

4.6 

1.3 

1.466.3 

16.2 

65.3 

31.1 

149.6 

17.0 

1.1 

0.7 

0.7 

1.6 

1.9 

2.6 

3.3 

5.3 

2.2 

1.2 

1,280.7 

20.4 

60.7 

25.7 

199.5 

17,1 

1.3 

0.9 

0.8 

1.8 

2.4 

3.0 

4.1 

3.2 

2.4 

1.4 

1,617.8 

12.1 

85.2 

48.3 

71.1 

19.3 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Procuradu". Ganeral del. Rapublica 

110 ~::~6n General de ComunIcación 

112 Conlraloría Intam. 

113 Fiscalía Especializada. para Movimientos 
Sociale. y PallUca. del Pa.ada 

120 Agancia Federal de Investigación 

121 Unidad de Oparaclones 

130 ~~=~~~~~:.~:ci:~:~eión, Desarrollo e 

131 ~i:;~~I~:I~:::~~~=llaneaci6n e 
132 ~~~~~i~:c~~nl~~:~i~~t~~~~:~ Públicas y, 

133 ~~~ef~~:~~a~enerat de Formación 

134 ~:~~~~r::~:~! ~~ls~:~~~~:~7arrera 

135 ~:~~~~; ;::~!:e Coordinación de 

200 ~~:~::~~~~a Jurfdica y de Asuntos 

210 Dirección General de Asuntos Juridicos 

211 Dirección General de Constitucionalidad 

212 Dirección Genaral d. Normatividad 

213 ~~7.::'~a~~~~,!d. Extradiclon •• y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURiA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL----------------------------------------------------------~M~E~S~-----------------------------------------------------------

9,216.5 
8,618.1 

186.1 

76.1 

116.6 

36.9 

2,194.7 

67.0 

49.8 

33.2 

40.6 

12.2 

87.0 

362.0 

55.1 

51.0 

23.9 

17.3 

39.1 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVlEMBRE DICIEMBRE 

513.1 
479.9 

13.8 

5.2 

7.7 

3.2 

118.8 

3.0 

3.6 

1.6 

2.0 

0.8 

6.1 

22.3 

3.1 

4.2 

1.3 

1.1 

2.2 

554.2 
515.6 

14.9 

5.4 

8.2 

3.2 

121.0 

3.4 

3.9 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

23.1 

3.4 

4.3 

1.3 

1.2 

2,4 

Sn.9 
538.9 

15.3 

5.6 

6.6 

3.2 

127.4 

3.6 

4.0 

1.9 

2.5 

1.0 

6.1 

24.6 

3.9 

4.5 

1.5 

1.3 

2.6 

778.9 
722.1 

17.3 

6.6 

9.3 

3.4 

160.6 

4.7 

4.2 

2.0 

2.5 

1.0 

6.0 

28.8 

4.3 

4.6 

1.5 

1.2 

2.8 

593.0 
554.3 

15,4 

5.5 

8.6 

3.2 

128.6 

3.7 

4.0 

1.8 

2.3 

0.9 

6.1 

24.0 

3.4 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

578.4 
539.7 

15.2 

5.5 

8,4 

3.2 

121.6 

3.5 

3.9 

1.8 

2.3 

0.9 

5.9 

23.3 

3.6 

4.4 

1.4 

2.4 

862.0 
796.6 

18.1 

7.1 

9.5 

3.5 

168.8 

5.1 

4.3 

2.1 

2.7 

1.1 

6.3 

29.7 

4.4 

4.7 

1.6 

1.3 

2.7 

640.4 
592.9 

15.8 

5.8 

8.4 

3.1 

123.4 

3.8 

4.0 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

22.7 

3.3 

4.3 

1.3 

1.1 

2.4 

653.6 
607.1 

15.9 

5.9 

8.8 

2.7 

129.1 

3.9 

4.0 

1.9 

2.3 

1.0 

6.1 

23.8 

3.5 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

1,072.0 
1,003.4 

16.7 

7.4 

10.8 

2.4 

283.1 

8.9 

4.8 

4.0 

5.0 

1.2 

9.6 

38.5 

4.9 

3.5 

2.9 

1.7 

4.3 

890.8 
834.5 

8.0 

6.4 

10.1 

2.0 

250.1 

8.0 

3.3 

3.8 

4.7 

1.0 

9.6 

33.6 

4.2 

2.9 

2.8 

1.7 

4.2 

1,502.3 
1,433.2 

19.8 

9.7 

18.3 

3.8 

462.2 

15.3 

5.9 

8.7 

9.9 

1.5 

13.5 

67.7 

13.2 

4.8 

5.5 

3.0 

B.3 

__ -'2"'1"'4_~~:~~:;;n.ral da_COO_p_a_r_aCl_·6_n ___ . ____ --=23~ . .:!9 ____ _ 1.5 1.6 1.6 2.0'-__ --'1:;:..8 1.8 2.2 1.7. ____ -"1.8 2.3 2.0 3.B 

216 Coordinad6n de Asuntos Internacionales 
y Agregadurías 

217 Agregaduria. 

300 Subproeuraduria d. Control Regional, 
Procedimientos Penales y Amparo 

310 Dir.celón General de Control de 
Averiguadones Previas 

312 Dirección Gene",1 de Amparo 

78.4 3.8 

17.4 0.9 

333.8 2.2 

31.2 2.0 

28.1 1.8 

63,4 4.5 

3.8 4.0 4.3 4.0 

1.0 1.0 1.8 1.0 

2.3 2.4 62.6 20.2 

2.1 2.2 2,4 2.2 

1.9 2.0 2.1 1.9 

4.5 4.7 4.8 4.7 

3.9 4.4 3.9 4.0 .11.8 11.5 19.1 

1.0 2.2 1.4 1,4 2.2 1.6 1.8 

20.1 62.7 20.1 20.2 63.0 22.0 36.0 

2.2 2.5 2.2 2.2 2.9 2.7 5.6 

1.9 2.2 1.9 2.0 2.6 2.4 5.5 

4.5 5.0 4.5 4.6 5.9 5.7 10.0 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Procuradu". Ganeral del. Rapublica 

110 ~::~6n General de ComunIcación 

112 Conlraloría Intam. 

113 Fiscalía Especializada. para Movimientos 
Sociale. y PallUca. del Pa.ada 

120 Agancia Federal de Investigación 

121 Unidad de Oparaclones 

130 ~~=~~~~~:.~:ci:~:~eión, Desarrollo e 

131 ~i:;~~I~:I~:::~~~=llaneaci6n e 
132 ~~~~~i~:c~~nl~~:~i~~t~~~~:~ Públicas y, 

133 ~~~ef~~:~~a~enerat de Formación 

134 ~:~~~~r::~:~! ~~ls~:~~~~:~7arrera 

135 ~:~~~~; ;::~!:e Coordinación de 

200 ~~:~::~~~~a Jurfdica y de Asuntos 

210 Dirección General de Asuntos Juridicos 

211 Dirección General de Constitucionalidad 

212 Dirección Genaral d. Normatividad 

213 ~~7.::'~a~~~~,!d. Extradiclon •• y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURiA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL----------------------------------------------------------~M~E~S~-----------------------------------------------------------

9,216.5 
8,618.1 

186.1 

76.1 

116.6 

36.9 

2,194.7 

67.0 

49.8 

33.2 

40.6 

12.2 

87.0 

362.0 

55.1 

51.0 

23.9 

17.3 

39.1 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVlEMBRE DICIEMBRE 

513.1 
479.9 

13.8 

5.2 

7.7 

3.2 

118.8 

3.0 

3.6 

1.6 

2.0 

0.8 

6.1 

22.3 

3.1 

4.2 

1.3 

1.1 

2.2 

554.2 
515.6 

14.9 

5.4 

8.2 

3.2 

121.0 

3.4 

3.9 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

23.1 

3.4 

4.3 

1.3 

1.2 

2,4 

Sn.9 
538.9 

15.3 

5.6 

6.6 

3.2 

127.4 

3.6 

4.0 

1.9 

2.5 

1.0 

6.1 

24.6 

3.9 

4.5 

1.5 

1.3 

2.6 

778.9 
722.1 

17.3 

6.6 

9.3 

3.4 

160.6 

4.7 

4.2 

2.0 

2.5 

1.0 

6.0 

28.8 

4.3 

4.6 

1.5 

1.2 

2.8 

593.0 
554.3 

15,4 

5.5 

8.6 

3.2 

128.6 

3.7 

4.0 

1.8 

2.3 

0.9 

6.1 

24.0 

3.4 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

578.4 
539.7 

15.2 

5.5 

8,4 

3.2 

121.6 

3.5 

3.9 

1.8 

2.3 

0.9 

5.9 

23.3 

3.6 

4.4 

1.4 

2.4 

862.0 
796.6 

18.1 

7.1 

9.5 

3.5 

168.8 

5.1 

4.3 

2.1 

2.7 

1.1 

6.3 

29.7 

4.4 

4.7 

1.6 

1.3 

2.7 

640.4 
592.9 

15.8 

5.8 

8.4 

3.1 

123.4 

3.8 

4.0 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

22.7 

3.3 

4.3 

1.3 

1.1 

2.4 

653.6 
607.1 

15.9 

5.9 

8.8 

2.7 

129.1 

3.9 

4.0 

1.9 

2.3 

1.0 

6.1 

23.8 

3.5 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

1,072.0 
1,003.4 

16.7 

7.4 

10.8 

2.4 

283.1 

8.9 

4.8 

4.0 

5.0 

1.2 

9.6 

38.5 

4.9 

3.5 

2.9 

1.7 

4.3 

890.8 
834.5 

8.0 

6.4 

10.1 

2.0 

250.1 

8.0 

3.3 

3.8 

4.7 

1.0 

9.6 

33.6 

4.2 

2.9 

2.8 

1.7 

4.2 

1,502.3 
1,433.2 

19.8 

9.7 

18.3 

3.8 

462.2 

15.3 

5.9 

8.7 

9.9 

1.5 

13.5 

67.7 

13.2 

4.8 

5.5 

3.0 

B.3 

__ -'2"'1"'4_~~:~~:;;n.ral da_COO_p_a_r_aCl_·6_n ___ . ____ --=23~ . .:!9 ____ _ 1.5 1.6 1.6 2.0'-__ --'1:;:..8 1.8 2.2 1.7. ____ -"1.8 2.3 2.0 3.B 

216 Coordinad6n de Asuntos Internacionales 
y Agregadurías 

217 Agregaduria. 

300 Subproeuraduria d. Control Regional, 
Procedimientos Penales y Amparo 

310 Dir.celón General de Control de 
Averiguadones Previas 

312 Dirección Gene",1 de Amparo 

78.4 3.8 

17.4 0.9 

333.8 2.2 

31.2 2.0 

28.1 1.8 

63,4 4.5 

3.8 4.0 4.3 4.0 

1.0 1.0 1.8 1.0 

2.3 2.4 62.6 20.2 

2.1 2.2 2,4 2.2 

1.9 2.0 2.1 1.9 

4.5 4.7 4.8 4.7 

3.9 4.4 3.9 4.0 .11.8 11.5 19.1 

1.0 2.2 1.4 1,4 2.2 1.6 1.8 

20.1 62.7 20.1 20.2 63.0 22.0 36.0 

2.2 2.5 2.2 2.2 2.9 2.7 5.6 

1.9 2.2 1.9 2.0 2.6 2.4 5.5 

4.5 5.0 4.5 4.6 5.9 5.7 10.0 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Procuradu". Ganeral del. Rapublica 

110 ~::~6n General de ComunIcación 

112 Conlraloría Intam. 

113 Fiscalía Especializada. para Movimientos 
Sociale. y PallUca. del Pa.ada 

120 Agancia Federal de Investigación 

121 Unidad de Oparaclones 

130 ~~=~~~~~:.~:ci:~:~eión, Desarrollo e 

131 ~i:;~~I~:I~:::~~~=llaneaci6n e 
132 ~~~~~i~:c~~nl~~:~i~~t~~~~:~ Públicas y, 

133 ~~~ef~~:~~a~enerat de Formación 

134 ~:~~~~r::~:~! ~~ls~:~~~~:~7arrera 

135 ~:~~~~; ;::~!:e Coordinación de 

200 ~~:~::~~~~a Jurfdica y de Asuntos 

210 Dirección General de Asuntos Juridicos 

211 Dirección General de Constitucionalidad 

212 Dirección Genaral d. Normatividad 

213 ~~7.::'~a~~~~,!d. Extradiclon •• y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURiA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL----------------------------------------------------------~M~E~S~-----------------------------------------------------------

9,216.5 
8,618.1 

186.1 

76.1 

116.6 

36.9 

2,194.7 

67.0 

49.8 

33.2 

40.6 

12.2 

87.0 

362.0 

55.1 

51.0 

23.9 

17.3 

39.1 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVlEMBRE DICIEMBRE 

513.1 
479.9 

13.8 

5.2 

7.7 

3.2 

118.8 

3.0 

3.6 

1.6 

2.0 

0.8 

6.1 

22.3 

3.1 

4.2 

1.3 

1.1 

2.2 

554.2 
515.6 

14.9 

5.4 

8.2 

3.2 

121.0 

3.4 

3.9 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

23.1 

3.4 

4.3 

1.3 

1.2 

2,4 

Sn.9 
538.9 

15.3 

5.6 

6.6 

3.2 

127.4 

3.6 

4.0 

1.9 

2.5 

1.0 

6.1 

24.6 

3.9 

4.5 

1.5 

1.3 

2.6 

778.9 
722.1 

17.3 

6.6 

9.3 

3.4 

160.6 

4.7 

4.2 

2.0 

2.5 

1.0 

6.0 

28.8 

4.3 

4.6 

1.5 

1.2 

2.8 

593.0 
554.3 

15,4 

5.5 

8.6 

3.2 

128.6 

3.7 

4.0 

1.8 

2.3 

0.9 

6.1 

24.0 

3.4 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

578.4 
539.7 

15.2 

5.5 

8,4 

3.2 

121.6 

3.5 

3.9 

1.8 

2.3 

0.9 

5.9 

23.3 

3.6 

4.4 

1.4 

2.4 

862.0 
796.6 

18.1 

7.1 

9.5 

3.5 

168.8 

5.1 

4.3 

2.1 

2.7 

1.1 

6.3 

29.7 

4.4 

4.7 

1.6 

1.3 

2.7 

640.4 
592.9 

15.8 

5.8 

8.4 

3.1 

123.4 

3.8 

4.0 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

22.7 

3.3 

4.3 

1.3 

1.1 

2.4 

653.6 
607.1 

15.9 

5.9 

8.8 

2.7 

129.1 

3.9 

4.0 

1.9 

2.3 

1.0 

6.1 

23.8 

3.5 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

1,072.0 
1,003.4 

16.7 

7.4 

10.8 

2.4 

283.1 

8.9 

4.8 

4.0 

5.0 

1.2 

9.6 

38.5 

4.9 

3.5 

2.9 

1.7 

4.3 

890.8 
834.5 

8.0 

6.4 

10.1 

2.0 

250.1 

8.0 

3.3 

3.8 

4.7 

1.0 

9.6 

33.6 

4.2 

2.9 

2.8 

1.7 

4.2 

1,502.3 
1,433.2 

19.8 

9.7 

18.3 

3.8 

462.2 

15.3 

5.9 

8.7 

9.9 

1.5 

13.5 

67.7 

13.2 

4.8 

5.5 

3.0 

B.3 

__ -'2"'1"'4_~~:~~:;;n.ral da_COO_p_a_r_aCl_·6_n ___ . ____ --=23~ . .:!9 ____ _ 1.5 1.6 1.6 2.0'-__ --'1:;:..8 1.8 2.2 1.7. ____ -"1.8 2.3 2.0 3.B 

216 Coordinad6n de Asuntos Internacionales 
y Agregadurías 

217 Agregaduria. 

300 Subproeuraduria d. Control Regional, 
Procedimientos Penales y Amparo 

310 Dir.celón General de Control de 
Averiguadones Previas 

312 Dirección Gene",1 de Amparo 

78.4 3.8 

17.4 0.9 

333.8 2.2 

31.2 2.0 

28.1 1.8 

63,4 4.5 

3.8 4.0 4.3 4.0 

1.0 1.0 1.8 1.0 

2.3 2.4 62.6 20.2 

2.1 2.2 2,4 2.2 

1.9 2.0 2.1 1.9 

4.5 4.7 4.8 4.7 

3.9 4.4 3.9 4.0 .11.8 11.5 19.1 

1.0 2.2 1.4 1,4 2.2 1.6 1.8 

20.1 62.7 20.1 20.2 63.0 22.0 36.0 

2.2 2.5 2.2 2.2 2.9 2.7 5.6 

1.9 2.2 1.9 2.0 2.6 2.4 5.5 

4.5 5.0 4.5 4.6 5.9 5.7 10.0 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Procuradu". Ganeral del. Rapublica 

110 ~::~6n General de ComunIcación 

112 Conlraloría Intam. 

113 Fiscalía Especializada. para Movimientos 
Sociale. y PallUca. del Pa.ada 

120 Agancia Federal de Investigación 

121 Unidad de Oparaclones 

130 ~~=~~~~~:.~:ci:~:~eión, Desarrollo e 

131 ~i:;~~I~:I~:::~~~=llaneaci6n e 
132 ~~~~~i~:c~~nl~~:~i~~t~~~~:~ Públicas y, 

133 ~~~ef~~:~~a~enerat de Formación 

134 ~:~~~~r::~:~! ~~ls~:~~~~:~7arrera 

135 ~:~~~~; ;::~!:e Coordinación de 

200 ~~:~::~~~~a Jurfdica y de Asuntos 

210 Dirección General de Asuntos Juridicos 

211 Dirección General de Constitucionalidad 

212 Dirección Genaral d. Normatividad 

213 ~~7.::'~a~~~~,!d. Extradiclon •• y 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURiA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL----------------------------------------------------------~M~E~S~-----------------------------------------------------------

9,216.5 
8,618.1 

186.1 

76.1 

116.6 

36.9 

2,194.7 

67.0 

49.8 

33.2 

40.6 

12.2 

87.0 

362.0 

55.1 

51.0 

23.9 

17.3 

39.1 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVlEMBRE DICIEMBRE 

513.1 
479.9 

13.8 

5.2 

7.7 

3.2 

118.8 

3.0 

3.6 

1.6 

2.0 

0.8 

6.1 

22.3 

3.1 

4.2 

1.3 

1.1 

2.2 

554.2 
515.6 

14.9 

5.4 

8.2 

3.2 

121.0 

3.4 

3.9 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

23.1 

3.4 

4.3 

1.3 

1.2 

2,4 

Sn.9 
538.9 

15.3 

5.6 

6.6 

3.2 

127.4 

3.6 

4.0 

1.9 

2.5 

1.0 

6.1 

24.6 

3.9 

4.5 

1.5 

1.3 

2.6 

778.9 
722.1 

17.3 

6.6 

9.3 

3.4 

160.6 

4.7 

4.2 

2.0 

2.5 

1.0 

6.0 

28.8 

4.3 

4.6 

1.5 

1.2 

2.8 

593.0 
554.3 

15,4 

5.5 

8.6 

3.2 

128.6 

3.7 

4.0 

1.8 

2.3 

0.9 

6.1 

24.0 

3.4 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

578.4 
539.7 

15.2 

5.5 

8,4 

3.2 

121.6 

3.5 

3.9 

1.8 

2.3 

0.9 

5.9 

23.3 

3.6 

4.4 

1.4 

2.4 

862.0 
796.6 

18.1 

7.1 

9.5 

3.5 

168.8 

5.1 

4.3 

2.1 

2.7 

1.1 

6.3 

29.7 

4.4 

4.7 

1.6 

1.3 

2.7 

640.4 
592.9 

15.8 

5.8 

8.4 

3.1 

123.4 

3.8 

4.0 

1.8 

2.2 

0.9 

5.8 

22.7 

3.3 

4.3 

1.3 

1.1 

2.4 

653.6 
607.1 

15.9 

5.9 

8.8 

2.7 

129.1 

3.9 

4.0 

1.9 

2.3 

1.0 

6.1 

23.8 

3.5 

4.4 

1.4 

1.2 

2.5 

1,072.0 
1,003.4 

16.7 

7.4 

10.8 

2.4 

283.1 

8.9 

4.8 

4.0 

5.0 

1.2 

9.6 

38.5 

4.9 

3.5 

2.9 

1.7 

4.3 

890.8 
834.5 

8.0 

6.4 

10.1 

2.0 

250.1 

8.0 

3.3 

3.8 

4.7 

1.0 

9.6 

33.6 

4.2 

2.9 

2.8 

1.7 

4.2 

1,502.3 
1,433.2 

19.8 

9.7 

18.3 

3.8 

462.2 

15.3 

5.9 

8.7 

9.9 

1.5 

13.5 

67.7 

13.2 

4.8 

5.5 

3.0 

B.3 

__ -'2"'1"'4_~~:~~:;;n.ral da_COO_p_a_r_aCl_·6_n ___ . ____ --=23~ . .:!9 ____ _ 1.5 1.6 1.6 2.0'-__ --'1:;:..8 1.8 2.2 1.7. ____ -"1.8 2.3 2.0 3.B 

216 Coordinad6n de Asuntos Internacionales 
y Agregadurías 

217 Agregaduria. 

300 Subproeuraduria d. Control Regional, 
Procedimientos Penales y Amparo 

310 Dir.celón General de Control de 
Averiguadones Previas 

312 Dirección Gene",1 de Amparo 

78.4 3.8 

17.4 0.9 

333.8 2.2 

31.2 2.0 

28.1 1.8 

63,4 4.5 

3.8 4.0 4.3 4.0 

1.0 1.0 1.8 1.0 

2.3 2.4 62.6 20.2 

2.1 2.2 2,4 2.2 

1.9 2.0 2.1 1.9 

4.5 4.7 4.8 4.7 

3.9 4.4 3.9 4.0 .11.8 11.5 19.1 

1.0 2.2 1.4 1,4 2.2 1.6 1.8 

20.1 62.7 20.1 20.2 63.0 22.0 36.0 

2.2 2.5 2.2 2.2 2.9 2.7 5.6 

1.9 2.2 1.9 2.0 2.6 2.4 5.5 

4.5 5.0 4.5 4.6 5.9 5.7 10.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de posos) 

MES 
UNIDADRESPONsAeLE TOTALANUAL---E-N-E-R-O----F-E-e-RE--R-O---,-M-A-RZ--O------A-e-R-�L------M-A-Y-O--'----J-U-N-IO----~J~U-U-O-----A-G~'O-S-TO----S-E-P-n-E-M-B-R-E----O-C-T-U-B-R-E----N-O-~-E-M-B-R-E----D-IC-IE-M-e-R-E--

313 Coordinación General de Delegaciones 16.3 

321 Delegación Eslalal en Agua..,.li.nt.. 17.5 

322 Delegación Estatal en Baja California 68.3 

Co 323 Delegadón Estatal en Baja California Sur 21,1 

324 Delegación Estatal en Campeche 15,5 

325 Delegadón Eslalal en Ceahuila 3B,7 

326 Delegación Estalalen Colima 16,B 

327 Delegación Eslalal en Chiapa. 48,3 

328 Delegación Eslalalen Chihuahua 56,1 

329 Delegación Estalalen el Dlslmo Federal 120.6 

330 Delegación Estafal en Ourango 25.5 

331 Delegación Estatal en Guanaíuato 28,2 

332 Daleg.ción estatal en Guerrero 41.1 

333 Dalegación estalal en Hidalgo 19,3 

334 Delegación Estatal en Jalisco 60,5 

335 Delegación Eslatalen México 49,1 
336 Delegación eslatal en Michoaelln 41,6 
337 Delegación Estalalen Morelos 24,2 

33B Delegación Estalal en Nayanl 23.9 

339 Delegac¡ón Estatal en Nuevo Le6n 39.0 
340 Delegación Estatal en Oaxaca 38.3 

341 Delegaci6n Estatal en Puebla 26.1 
342 Delegación Estalal en Querétaro 22,1 
343 Delegación Estalal en Quinlana Roo 25,2 
344 Delegación Estatal en San Luís Potosi 25.4 
345 Delegación Estatal en Sinalas 60.6 
346 Delegación Eslalal en Sonora 52,5 

347 Delegaci6n Eslatal en Tabasco 24,7 

346 Delegación Estatal en Tamaulipas 50.1 

349 Delegaci6n Estatal en Tlaxcala 14.4 

350 Delegación Estatal en Veracruz 49.1 

351 Delegación estalal en '{ueatén 19,6 
352 Delegación Estatal en Zacate... 18.6 

Subprocuradurfa de Investigación 
400 Especializada en Delincuencia 194,3 

Organizada 

410 Unidad Especializada en Investigación 
de Terrorismo, Acopio '1 Tráfico de Armas 14,2 

0.7 0,9 1.0 

12 12 1~ 

3,9 4,1 4,2 

1,3 1,4 1,4 

1,0 1,1 1,1 

2,3 2,4 2.5 

1.1 1,2 1,2 

2.9 3,0 3,1 

3.3 3,5 3.1 

B,O 8,0 8.3 

1~ 1. 1J 

lJ 1~ 1. 

2.4 2,5 2.7 

12 12 1~ 

4,1 4.3 4,5 

3.2 3,3 3A 
2,6 2.1 2,9 
1. 1. 1J 1. 1. 1J 
2,5 2.6 2,7 

2A 2.6 2,7 

1~ 1. 1J 
1.4 1,5 1,6 
1~ 1. 1~ 
1. 1~ 1~ 
3.1 3,9 4,0 
3,7 3,9 4,1 

1. 1~ 1~ 

3.2 3,4 3,6 

0,9 1.0 1,1 

3.0 3.2 3,3 
1~ 1~ 1,4 
12 1~ 1~ 

11,8 13,1 13,1 

0,7 0,9 1.0 

2,7 2.7 2.9 

1.0 

1,4 

5,0 

1,7 

1,3 

2,8 

1.4 

3,9 

4,3 

8,7 

2.0 

2.1 

2.9 

1.5 

5.0 

3.7 
3.1 
1.8 

1,9 

3,0 
3,0 

2,0 

1.8 
2,0 
2.0 
4,6 
4,6 

1,9 

4.1 

1,2 

3.1 
1,6 

1.5 

17.5 

1.0 

3,0 

Pégina 43 de 91 

0,9 

4,3 

1.4 

1,1 

2,5 

1.2 

3.2 

3.7 

8.5 

1,7 

1.8 

2,6 

1.3 

4,4 

3.4 
2,6 
1,7 

1,7 

2,7 
2,7 

1,8 
1,6 
1,7 
1,7 
4,0 
4,1 

1,6 

3,5 

1.0 
3,3 

1.4 
1.3 

13,5 

0,9 

2.9 

0,9 1,1 

1,3 1,5 

4,1 5,3 

1,4 1,B 

1,1 lA 

2,4 3,Q 

1,2 1,5 

3,1 4,2 

3,5 4,6 

8.0 9,1 

1.7 2.2 

1,8 2.2 

2.5 3.1 

1,3 1.5 

4.3 5,3 

3.3 3.9 
2.7 3.3 
1,6 1.9 

1,7 2,0 

2,6 3,2 
2,0 3,3 

1,8 2.1 
1,6 1.9 
1.7 2.2 
1,7 2.1 
3,9 4,9 
3,9 4.3 

1.6 2.1 

3,5 4.4 

1,0 1.2 

3,2 4,0 
1,4 1,7 
1,3 1.6 

13,4 19.1 

0,9 1.0 

2,8 3.1 

0.9 0,9 UI 1,5 5,0 

1,3 1,3 1,6 1,3 2.7 

4,3 4,5 7,3 6,7 12,5 

1.5 1,5 2.4 '2.1 3.1 

1,1 1,1 1,6 1,4 2.2 

2.5 2,6 3.8 3.5 6,2 

1.2 1,3 1,7 1,6 2,4 

3.3 3,4 5,4 4.8 7.9 

3.7 3.9 6.5 5.9 9,4 

B.l 8.4 12,1 11.7 21,6 

1.8 1,8 2.8 2,5 4,2 

1,8 1,9 2,9 2,7 5,7 

2,6 2.7 5,0 4,7 7,2 

1,3 1,3 2,2 2,1 3,0 

4,5 4,6 6,7 4,9 7,9 

3A 3,5 5,3 4,9 7,6 
2,B 2,9 4,5 4,3 7,0 
1,6 1,7 2,5 2,4 4.0 

1,7 1,8 2,5 2,3 3,4 

2,7 2,B 4,2 3,9 6.3 
2,7 2,8 4,5 3.7 5,3 

1,8 1,9 2.7 2,6 4.1 
1,6 1,6 2,2 2,0 3.2 
1,7 1,8 3,0 2.6 3,6 
1,7 1.8 2,6 2.4 4.5 
4,1 4,2 6.7 62 m4 
3,5 3.6 5,5 4.6 6,7 

1.1 1.8 2.6 2.4 4.1 

3.6 3.7 5.6 5.0 6.5 

1,0 1,1 1,4 1.3 2.1 

3.3 3.4 5.3 4.9 8.4 
1.4 1,4 2,0 1,8 3,0 

1.3 1,4 '1,9 1.7 3.0 

14.7 14,9 19,6 16.3 26.7 

0.9 0,9 1.3 1,2 3,6 

2,8 2,9 5.5 5.4 11.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de posos) 

MES 
UNIDADRESPONsAeLE TOTALANUAL---E-N-E-R-O----F-E-e-RE--R-O---,-M-A-RZ--O------A-e-R-�L------M-A-Y-O--'----J-U-N-IO----~J~U-U-O-----A-G~'O-S-TO----S-E-P-n-E-M-B-R-E----O-C-T-U-B-R-E----N-O-~-E-M-B-R-E----D-IC-IE-M-e-R-E--

313 Coordinación General de Delegaciones 16.3 

321 Delegación Eslalal en Agua..,.li.nt.. 17.5 

322 Delegación Estatal en Baja California 68.3 

Co 323 Delegadón Estatal en Baja California Sur 21,1 

324 Delegación Estatal en Campeche 15,5 

325 Delegadón Eslalal en Ceahuila 3B,7 

326 Delegación Estalalen Colima 16,B 

327 Delegación Eslalal en Chiapa. 48,3 

328 Delegación Eslalalen Chihuahua 56,1 

329 Delegación Estalalen el DI.lmo Federal 120.6 

330 Delegación Estafal en Ourango 25.5 

331 Delegación Estalalen Guanaíualo 28,2 

332 Dalegación estalal en Guerrero 41.1 

333 Dalegación estalal en Hidalgo 19,3 

334 Delegación Estatal en Jalisco 60,5 

335 Delegación Eslatalen México 49,1 
336 Delegación eslatal en Michoaelln 41 ,6 

337 Delegación Estalalen Morelos 24,2 

33B Delegación Estalal en Nayanl 23.9 

339 Delegac¡ón Estatal en Nuevo Le6n 39.0 
340 Delegación Estatal en Oaxaca 38.3 

341 Delegaci6n Estatal en Puebla 26.1 
342 Delegación Estalal en Querétaro 22,1 
343 Delegación Estalal en Quinlana Roo 25,2 
344 Delegación Estatal en San Luís Potosi 25.4 
345 Delegación Estatal en Sinalas 60.6 
346 Delegación Eslalal en Sonora 52,5 

347 Delegaci6n Eslatal en Tabasco 24,7 

346 Delegación Estatal en Tamaulipas 50.1 

349 Delegaci6n Estatal en Tlaxcala 14.4 

350 Delegación Estatal en Veracruz 49.1 

351 Delegación estalal en Yucatén 19,6 
352 Delegación Estatal en Zacate... 18.6 

Subprocuradurfa de Investigación 
400 Especializada en Delincuencia 194,3 

Organizada 

410 Unidad Especializada en Investigación 
de Terrorismo, Acopio '1 Tráfico de Armas 14,2 

0.7 0,9 1.0 

12 12 1~ 

3,9 4,1 4,2 

1,3 1,4 1,4 

1,0 1,1 1,1 

2,3 2,4 2.5 

1.1 1,2 1,2 

2.9 3,0 3,1 

3.3 3,5 3.1 

B,O 8,0 8.3 

1~ 1. 1J 

lJ 1~ 1. 

2.4 2,5 2.7 

12 12 1~ 

4,1 4.3 4,5 

3.2 3,3 3A 
2,6 2.1 2,9 
1. 1. 1J 1. 1. 1J 
2,5 2.6 2,7 

2A 2.6 2,7 

1~ 1. 1J 
1.4 1,5 1,6 
1~ 1. 1~ 
1. 1~ 1~ 
3.1 3,9 4,0 
3,7 3,9 4,1 

1. 1~ 1~ 

3.2 3,4 3,6 

0,9 1.0 1,1 

3.0 3.2 3,3 
1~ 1~ 1,4 
12 1~ 1~ 

11,8 13,1 13,1 

0,7 0,9 1.0 

2,7 2.7 2.9 

1.0 

1,4 

5,0 

1,7 

1,3 

2,8 

1.4 

3,9 

4,3 

8,7 

2.0 

2.1 

2.9 

1.5 

5.0 

3.7 
3.1 
1.8 

1,9 

3,0 
3,0 

2,0 

1.8 
2,0 
2.0 
4,6 
4,6 

1,9 

4.1 

1,2 

3.1 
1,6 

1.5 

17.5 

1.0 

3,0 

Pégina 43 de 91 

0,9 

4,3 

1.4 

1,1 

2,5 

1.2 

3.2 

3.7 

8.5 

1,7 

1.8 

2,6 

1.3 

4,4 

3.4 
2,6 
1,7 

1,7 

2,7 
2,7 

1,8 
1,6 
1,7 
1,7 
4,0 
4,1 

1,6 

3,5 

1.0 
3,3 

1.4 
1.3 

13,5 

0,9 

2.9 

0,9 1,1 

1,3 1,5 

4,1 5,3 

1,4 1,B 

1,1 lA 

2,4 3,Q 

1,2 1,5 

3,1 4,2 

3,5 4,6 

8.0 9,1 

1.7 2.2 

1,8 2.2 

2.5 3.1 

1,3 1.5 

4.3 5,3 

3.3 3.9 
2.7 3.3 
1,6 1.9 

1,7 2,0 

2,6 3,2 
2,0 3,3 

1,8 2.1 
1,6 1.9 
1.7 2.2 
1,7 2.1 
3,9 4,9 
3,9 4.3 

1.6 2.1 

3,5 4.4 

1,0 1.2 

3,2 4,0 
1,4 1,7 
1,3 1.6 

13,4 19.1 

0,9 1.0 

2,8 3.1 

0.9 0,9 UI 1,5 5,0 

1,3 1,3 1,6 1,3 2.7 

4,3 4,5 7,3 6,7 12,5 

1.5 1,5 2.4 '2.1 3.1 

1,1 1,1 1,6 1,4 2.2 

2.5 2,6 3.8 3.5 6,2 

1.2 1,3 1,7 1,6 2,4 

3.3 3,4 5,4 4.8 7.9 

3.7 3.9 6.5 5.9 9,4 

B.l 8.4 12,1 11.7 21,6 

1.8 1,8 2.8 2,5 4,2 

1,8 1,9 2,9 2,7 5,7 

2,6 2.7 5,0 4,7 7,2 

1,3 1,3 2,2 2,1 3,0 

4,5 4,6 6,7 4,9 7,9 

3A 3,5 5,3 4,9 7,6 
2,B 2,9 4,5 4,3 7,0 
1,6 1,7 2,5 2,4 4.0 

1,7 1,8 2,5 2,3 3,4 

2,7 2,B 4,2 3,9 6.3 
2,7 2,8 4,5 3.7 5,3 

1,8 1,9 2.7 2,6 4.1 
1,6 1,6 2,2 2,0 3.2 
1,7 1,8 3,0 2.6 3,6 
1,7 1.8 2,6 2.4 4.5 
4,1 4,2 6.7 62 m4 
3,5 3.6 5,5 4.6 6,7 

1.1 1.8 2.6 2.4 4.1 

3.6 3.7 5.6 5.0 6.5 

1,0 1,1 1,4 1.3 2.1 

3.3 3.4 5.3 4.9 8.4 
1.4 1,4 2,0 1,8 3,0 

1.3 1,4 '1,9 1.7 3.0 

14.7 14,9 19,6 16.3 26.7 

0.9 0,9 1.3 1,2 3,6 

2,8 2,9 5.5 5.4 11.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de posos) 

MES 
UNIDADRESPONsAeLE TOTALANUAL---E-N-E-R-O----F-E-e-RE--R-O---,-M-A-RZ--O------A-e-R-�L------M-A-Y-O--'----J-U-N-IO----~J~U-U-O-----A-G~'O-S-TO----S-E-P-n-E-M-B-R-E----O-C-T-U-B-R-E----N-O-~-E-M-B-R-E----D-IC-IE-M-e-R-E--

313 Coordinación General de Delegaciones 16.3 

321 Delegación Eslalal en Agua..,.li.nt.. 17.5 

322 Delegación Estatal en Baja California 68.3 

Co 323 Delegadón Estatal en Baja California Sur 21,1 

324 Delegación Estatal en Campeche 15,5 

325 Delegadón Eslalal en Ceahuila 3B,7 

326 Delegación Estalalen Colima 16,B 

327 Delegación Eslalal en Chiapa. 48,3 

328 Delegación Eslalalen Chihuahua 56,1 

329 Delegación Estalalen el DI.lmo Federal 120.6 

330 Delegación Estafal en Ourango 25.5 

331 Delegación Estalalen Guanaíualo 28,2 

332 Dalegación estalal en Guerrero 41.1 

333 Dalegación estalal en Hidalgo 19,3 

334 Delegación Estatal en Jalisco 60,5 

335 Delegación Eslatalen México 49,1 
336 Delegación eslatal en Michoaelln 41 ,6 

337 Delegación Estalalen Morelos 24,2 

33B Delegación Estalal en Nayanl 23.9 

339 Delegac¡ón Estatal en Nuevo Le6n 39.0 
340 Delegación Estatal en Oaxaca 38.3 

341 Delegaci6n Estatal en Puebla 26.1 
342 Delegación Estalal en Querétaro 22,1 
343 Delegación Estalal en Quinlana Roo 25,2 
344 Delegación Estatal en San Luís Potosi 25.4 
345 Delegación Estatal en Sinalas 60.6 
346 Delegación Eslalal en Sonora 52,5 

347 Delegaci6n Eslatal en Tabasco 24,7 

346 Delegación Estatal en Tamaulipas 50.1 

349 Delegaci6n Estatal en Tlaxcala 14.4 

350 Delegación Estatal en Veracruz 49.1 

351 Delegación estalal en Yucatén 19,6 
352 Delegación Estatal en Zacate... 18.6 

Subprocuradurfa de Investigación 
400 Especializada en Delincuencia 194,3 

Organizada 

410 Unidad Especializada en Investigación 
de Terrorismo, Acopio '1 Tráfico de Armas 14,2 

0.7 0,9 1.0 

12 12 1~ 

3,9 4,1 4,2 

1,3 1,4 1,4 

1,0 1,1 1,1 

2,3 2,4 2.5 

1.1 1,2 1,2 

2.9 3,0 3,1 

3.3 3,5 3.1 

B,O 8,0 8.3 

1~ 1. 1J 

lJ 1~ 1. 

2.4 2,5 2.7 

12 12 1~ 

4,1 4.3 4,5 

3.2 3,3 3A 
2,6 2.1 2,9 
1. 1. 1J 1. 1. 1J 
2,5 2.6 2,7 

2A 2.6 2,7 

1~ 1. 1J 
1.4 1,5 1,6 
1~ 1. 1~ 
1. 1~ 1~ 
3.1 3,9 4,0 
3,7 3,9 4,1 

1. 1~ 1~ 

3.2 3,4 3,6 

0,9 1.0 1,1 

3.0 3.2 3,3 
1~ 1~ 1,4 
12 1~ 1~ 

11,8 13,1 13,1 

0,7 0,9 1.0 

2,7 2.7 2.9 

1.0 

1,4 

5,0 

1,7 

1,3 

2,8 

1.4 

3,9 

4,3 

8,7 

2.0 

2.1 

2.9 

1.5 

5.0 

3.7 
3.1 
1.8 

1,9 

3,0 
3,0 

2,0 

1.8 
2,0 
2.0 
4,6 
4,6 

1,9 

4.1 

1,2 

3.1 
1,6 

1.5 

17.5 

1.0 

3,0 

Pégina 43 de 91 

0,9 

4,3 

1.4 

1,1 

2,5 

1.2 

3.2 

3.7 

8.5 

1,7 

1.8 

2,6 

1.3 

4,4 

3.4 
2,6 
1,7 

1,7 

2,7 
2,7 

1,8 
1,6 
1,7 
1,7 
4,0 
4,1 

1,6 

3,5 

1.0 
3,3 

1.4 
1.3 

13,5 

0,9 

2.9 

0,9 1,1 

1,3 1,5 

4,1 5,3 

1,4 1,B 

1,1 lA 

2,4 3,Q 

1,2 1,5 

3,1 4,2 

3,5 4,6 

8.0 9,1 

1.7 2.2 

1,8 2.2 

2.5 3.1 

1,3 1.5 

4.3 5,3 

3.3 3.9 
2.7 3.3 
1,6 1.9 

1,7 2,0 

2,6 3,2 
2,0 3,3 

1,8 2.1 
1,6 1.9 
1.7 2.2 
1,7 2.1 
3,9 4,9 
3,9 4.3 

1.6 2.1 

3,5 4.4 

1,0 1.2 

3,2 4,0 
1,4 1,7 
1,3 1.6 

13,4 19.1 

0,9 1.0 

2,8 3.1 

0.9 0,9 UI 1,5 5,0 

1,3 1,3 1,6 1,3 2.7 

4,3 4,5 7,3 6,7 12,5 

1.5 1,5 2.4 '2.1 3.1 

1,1 1,1 1,6 1,4 2.2 

2.5 2,6 3.8 3.5 6,2 

1.2 1,3 1,7 1,6 2,4 

3.3 3,4 5,4 4.8 7.9 

3.7 3.9 6.5 5.9 9,4 

B.l 8.4 12,1 11.7 21,6 

1.8 1,8 2.8 2,5 4,2 

1,8 1,9 2,9 2,7 5,7 

2,6 2.7 5,0 4,7 7,2 

1,3 1,3 2,2 2,1 3,0 

4,5 4,6 6,7 4,9 7,9 

3A 3,5 5,3 4,9 7,6 
2,B 2,9 4,5 4,3 7,0 
1,6 1,7 2,5 2,4 4.0 

1,7 1,8 2,5 2,3 3,4 

2,7 2,B 4,2 3,9 6.3 
2,7 2,8 4,5 3.7 5,3 

1,8 1,9 2.7 2,6 4.1 
1,6 1,6 2,2 2,0 3.2 
1,7 1,8 3,0 2.6 3,6 
1,7 1.8 2,6 2.4 4.5 
4,1 4,2 6.7 62 m4 
3,5 3.6 5,5 4.6 6,7 

1.1 1.8 2.6 2.4 4.1 

3.6 3.7 5.6 5.0 6.5 

1,0 1,1 1,4 1.3 2.1 

3.3 3.4 5.3 4.9 8.4 
1.4 1,4 2,0 1,8 3,0 

1.3 1,4 '1,9 1.7 3.0 

14.7 14,9 19,6 16.3 26.7 

0.9 0,9 1.3 1,2 3,6 

2,8 2,9 5.5 5.4 11.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de posos) 

MES 
UNIDADRESPONsAeLE TOTALANUAL---E-N-E-R-O----F-E-e-RE--R-O---,-M-A-RZ--O------A-e-R-�L------M-A-Y-O--'----J-U-N-IO----~J~U-U-O-----A-G~'O-S-TO----S-E-P-n-E-M-B-R-E----O-C-T-U-B-R-E----N-O-~-E-M-B-R-E----D-IC-IE-M-e-R-E--

313 Coordinación General de Delegaciones 16.3 

321 Delegación Eslalal en Agua..,.li.nt.. 17.5 

322 Delegación Estatal en Baja California 68.3 

Co 323 Delegadón Estatal en Baja California Sur 21,1 

324 Delegación Estatal en Campeche 15,5 

325 Delegadón Eslalal en Ceahuila 3B,7 

326 Delegación Estalalen Colima 16,B 

327 Delegación Eslalal en Chiapa. 48,3 

328 Delegación Eslalalen Chihuahua 56,1 

329 Delegación Estalalen el DI.lmo Federal 120.6 

330 Delegación Estafal en Ourango 25.5 

331 Delegación Estalalen Guanaíualo 28,2 

332 Dalegación estalal en Guerrero 41.1 

333 Dalegación estalal en Hidalgo 19,3 

334 Delegación Estatal en Jalisco 60,5 

335 Delegación Eslatalen México 49,1 
336 Delegación eslatal en Michoaelln 41 ,6 

337 Delegación Estalalen Morelos 24,2 

33B Delegación Estalal en Nayanl 23.9 

339 Delegac¡ón Estatal en Nuevo Le6n 39.0 
340 Delegación Estatal en Oaxaca 38.3 

341 Delegaci6n Estatal en Puebla 26.1 
342 Delegación Estalal en Querétaro 22,1 
343 Delegación Estalal en Quinlana Roo 25,2 
344 Delegación Estatal en San Luís Potosi 25.4 
345 Delegación Estatal en Sinalas 60.6 
346 Delegación Eslalal en Sonora 52,5 

347 Delegaci6n Eslatal en Tabasco 24,7 

346 Delegación Estatal en Tamaulipas 50.1 

349 Delegaci6n Estatal en Tlaxcala 14.4 

350 Delegación Estatal en Veracruz 49.1 

351 Delegación estalal en Yucatén 19,6 
352 Delegación Estatal en Zacate... 18.6 

Subprocuradurfa de Investigación 
400 Especializada en Delincuencia 194,3 

Organizada 

410 Unidad Especializada en Investigación 
de Terrorismo, Acopio '1 Tráfico de Armas 14,2 

0.7 0,9 1.0 

12 12 1~ 

3,9 4,1 4,2 

1,3 1,4 1,4 

1,0 1,1 1,1 

2,3 2,4 2.5 

1.1 1,2 1,2 

2.9 3,0 3,1 

3.3 3,5 3.1 

B,O 8,0 8.3 

1~ 1. 1J 

lJ 1~ 1. 

2.4 2,5 2.7 

12 12 1~ 

4,1 4.3 4,5 

3.2 3,3 3A 
2,6 2.1 2,9 
1. 1. 1J 1. 1. 1J 
2,5 2.6 2,7 

2A 2.6 2,7 

1~ 1. 1J 
1.4 1,5 1,6 
1~ 1. 1~ 
1. 1~ 1~ 
3.1 3,9 4,0 
3,7 3,9 4,1 

1. 1~ 1~ 

3.2 3,4 3,6 

0,9 1.0 1,1 

3.0 3.2 3,3 
1~ 1~ 1,4 
12 1~ 1~ 

11,8 13,1 13,1 

0,7 0,9 1.0 

2,7 2.7 2.9 

1.0 

1,4 

5,0 

1,7 

1,3 

2,8 

1.4 

3,9 

4,3 

8,7 

2.0 

2.1 

2.9 

1.5 

5.0 

3.7 
3.1 
1.8 

1,9 

3,0 
3,0 

2,0 

1.8 
2,0 
2.0 
4,6 
4,6 

1,9 

4.1 

1,2 

3.1 
1,6 

1.5 

17.5 

1.0 

3,0 

Pégina 43 de 91 

0,9 

4,3 

1.4 

1,1 

2,5 

1.2 

3.2 

3.7 

8.5 

1,7 

1.8 

2,6 

1.3 

4,4 

3.4 
2,6 
1,7 

1,7 

2,7 
2,7 

1,8 
1,6 
1,7 
1,7 
4,0 
4,1 

1,6 

3,5 

1.0 
3,3 

1.4 
1.3 

13,5 

0,9 

2.9 

0,9 1,1 

1,3 1,5 

4,1 5,3 

1,4 1,B 

1,1 lA 

2,4 3,Q 

1,2 1,5 

3,1 4,2 

3,5 4,6 

8.0 9,1 

1.7 2.2 

1,8 2.2 

2.5 3.1 

1,3 1.5 

4.3 5,3 

3.3 3.9 
2.7 3.3 
1,6 1.9 

1,7 2,0 

2,6 3,2 
2,0 3,3 

1,8 2.1 
1,6 1.9 
1.7 2.2 
1,7 2.1 
3,9 4,9 
3,9 4.3 

1.6 2.1 

3,5 4.4 

1,0 1.2 

3,2 4,0 
1,4 1,7 
1,3 1.6 

13,4 19.1 

0,9 1.0 

2,8 3.1 

0.9 0,9 UI 1,5 5,0 

1,3 1,3 1,6 1,3 2.7 

4,3 4,5 7,3 6,7 12,5 

1.5 1,5 2.4 '2.1 3.1 

1,1 1,1 1,6 1,4 2.2 

2.5 2,6 3.8 3.5 6,2 

1.2 1,3 1,7 1,6 2,4 

3.3 3,4 5,4 4.8 7.9 

3.7 3.9 6.5 5.9 9,4 

B.l 8.4 12,1 11.7 21,6 

1.8 1,8 2.8 2,5 4,2 

1,8 1,9 2,9 2,7 5,7 

2,6 2.7 5,0 4,7 7,2 

1,3 1,3 2,2 2,1 3,0 

4,5 4,6 6,7 4,9 7,9 

3A 3,5 5,3 4,9 7,6 
2,B 2,9 4,5 4,3 7,0 
1,6 1,7 2,5 2,4 4.0 

1,7 1,8 2,5 2,3 3,4 

2,7 2,B 4,2 3,9 6.3 
2,7 2,8 4,5 3.7 5,3 

1,8 1,9 2.7 2,6 4.1 
1,6 1,6 2,2 2,0 3.2 
1,7 1,8 3,0 2.6 3,6 
1,7 1.8 2,6 2.4 4.5 
4,1 4,2 6.7 62 m4 
3,5 3.6 5,5 4.6 6,7 

1.1 1.8 2.6 2.4 4.1 

3.6 3.7 5.6 5.0 6.5 

1,0 1,1 1,4 1.3 2.1 

3.3 3.4 5.3 4.9 8.4 
1.4 1,4 2,0 1,8 3,0 

1.3 1,4 '1,9 1.7 3.0 

14.7 14,9 19,6 16.3 26.7 

0.9 0,9 1.3 1,2 3,6 

2,8 2,9 5.5 5.4 11.8 



l. 

412 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad Especializada en Investigación 
de Operaciones con Recursos de 
Procedencia Ilícita y de Falsificación o 
Alteración de Moneda 

Unidad Especializada en Investigación 
414 de Tráfico de Menores, Indocumentados 

y Organos 

415 Unidad Especializada en Investigación 
de Asalto y Robo de Vehículos 

500 Subprocuraduría de Investigación 
Especializada en Delitos Federales 

Unidad Especializada en Investigación 
510 de Delitos Contra los Derechos de Autor 

y la Propiedad Industrial 

511 Unidad Especializada en InYes~igación 
de Delitos Fiscales y Financieros 

Unidad Especializada en Investigación 
512 de Delitos Contra el Ambiente y Previstos 

en Leyes Especiales 

513 

Unidad Especializada en Investigación 
de Delitos Cometidos por Servidores 
Públicos y Contra la Administración de 
Justicia 

Subprocuraduría de Derechos Humanos, 
600 Atención a Víctimas y Servicios a la 

Comunidad 

Dirección General de Promoción de la 
610 Cultura en Derechos Humanos, Atención 

a Quejas e Inspección 

Dirección General de Atención a 
611 Recomendaciones y Amigables 

Conciliaciones en Derechos Humanos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~==----~~~ __ ------__ ------____ ----------------------~M~E~S~--------____ -----=~--------__ ----------______ --________ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32.7 2.1 2.3 2.4 2.6 2.4 2.4 2.6 2.4 2.4 3.3 3.1 4.8 

19.0 1.0 1.1 1.2 1.3 1.2 1.1 1.3 1.1 1.2 2.0 1.9 4.7 

18.8 0.7 0.9 1.0 1.0 0.9 0.9 1.1 0.9 0.9 2.3 2.2 5.9 

14.9 0.5 0.5 0.8 0.7 0.6 0.5 0.7 0.5 0.6 2.2 2.1 5.4 

113.7 8.5 8.7 9.0 9.2 9.0 8.8 9.4 8.8 9.0 9.2 9.0 15.2 

29.0 1.6 1.7 1.8 1.9 1.8 1.7 2.0 1.7 1.8 3.4 3.3 6.2 

32.7 2.0 2.1 2.2 2.4 2.3 2.2 2.4 2.2 2.2 3.4 3.2 6.2 

33.2 2.1 2.2 2.4 2.4 2.3 2.3 2.5 2.2 2.3 3.4 3.4 5.9 

33.6 2.1 2.3 2.4 2.5 2.4 2.3 2.6 2.3 2.4 3.4 3.3 5.6 

74.8 5.7 8.0 6.2 6.4 6.2 6.1 6.5 6.1 6.2 7.6 5.5 6.3 

11.9 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.7 0.8 0.7 0.7 1.4 1.4 3.0 

7.6 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.6 0.5 0.5 0.6 ·0.6 1.5 

6"12" ~;e:~~ GeneraLde Atención_a_Víctimas ___ ~ ~ 7:3--- ---0:-4"----0:S- 0.5' -0:5~---0:5----0:5----'0:6----0:5-----O:5- . 0.6 - ---0.6,----107------· ---

613 Dirección General de Prevención del 
Delito y Servicios a la Comunidad 

700 ::~~:~o~s~:~~~~:: para la Atención 

800 Oficialía Mayor 

810 Dirección General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

811 Dirección General de Recursos Humanos 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

42.2 2.7 

120.6 8.4 

102.9 6.9 

44.8 3.1 

410.4 8.7 

1,224.9 63.8 

3.1 3.2 3.3 3.2 

8.4 8.6 9.4 8.7 

7.2 7.4 7.7 7.4 

3.2 3.4 3.7 3.4 

17.1 19.5 18.7 18.1 

75.1 75.4 131.4 75.5 

3.1 3.4 3.1 3.2 3.7 3.5 6.8 

8.4 9.7 8.5 8.7 11.4 10.6 19.6 

7.3 7.9 7.4 7.5 8.4 8.1 19.8 

3.3 3.8 3.3 3.4 3.9 3.6 6.8 

18.1 45.7 42.3 44.0 46.9 46.7 84.6 

75.2 154.0 97.4 97.7 154.4 108.1 117.0 

l. 

412 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad Especializada en Investigación 
de Operaciones con Recursos de 
Procedencia Ilícita y de Falsificación o 
Alteración de Moneda 

Unidad Especializada en Investigación 
414 de Tráfico de Menores, Indocumentados 

y Organos 

415 Unidad Especializada en Investigación 
de Asalto y Robo de Vehículos 

500 Subprocuraduría de Investigación 
Especializada en Delitos Federales 

Unidad Especializada en Investigación 
510 de Delitos Contra los Derechos de Autor 

y la Propiedad Industrial 

511 Unidad Especializada en InYes~igación 
de Delitos Fiscales y Financieros 

Unidad Especializada en Investigación 
512 de Delitos Contra el Ambiente y Previstos 

en Leyes Especiales 

513 

Unidad Especializada en Investigación 
de Delitos Cometidos por Servidores 
Públicos y Contra la Administración de 
Justicia 

Subprocuraduría de Derechos Humanos, 
600 Atención a Víctimas y Servicios a la 

Comunidad 

Dirección General de Promoción de la 
610 Cultura en Derechos Humanos, Atención 

a Quejas e Inspección 

Dirección General de Atención a 
611 Recomendaciones y Amigables 

Conciliaciones en Derechos Humanos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~==----~~~ __ ------__ ------____ ----------------------~M~E~S~--------____ -----=~--------__ ----------______ --________ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32.7 2.1 2.3 2.4 2.6 2.4 2.4 2.6 2.4 2.4 3.3 3.1 4.8 

19.0 1.0 1.1 1.2 1.3 1.2 1.1 1.3 1.1 1.2 2.0 1.9 4.7 

18.8 0.7 0.9 1.0 1.0 0.9 0.9 1.1 0.9 0.9 2.3 2.2 5.9 

14.9 0.5 0.5 0.8 0.7 0.6 0.5 0.7 0.5 0.6 2.2 2.1 5.4 

113.7 8.5 8.7 9.0 9.2 9.0 8.8 9.4 8.8 9.0 9.2 9.0 15.2 

29.0 1.6 1.7 1.8 1.9 1.8 1.7 2.0 1.7 1.8 3.4 3.3 6.2 

32.7 2.0 2.1 2.2 2.4 2.3 2.2 2.4 2.2 2.2 3.4 3.2 6.2 

33.2 2.1 2.2 2.4 2.4 2.3 2.3 2.5 2.2 2.3 3.4 3.4 5.9 

33.6 2.1 2.3 2.4 2.5 2.4 2.3 2.6 2.3 2.4 3.4 3.3 5.6 

74.8 5.7 8.0 6.2 6.4 6.2 6.1 6.5 6.1 6.2 7.6 5.5 6.3 

11.9 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.7 0.8 0.7 0.7 1.4 1.4 3.0 

7.6 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.6 0.5 0.5 0.6 ·0.6 1.5 

6"12" ~;e:~~ GeneraLde Atención_a_Víctimas ___ ~ ~ 7:3--- ---0:-4"----0:S- 0.5' -0:5~---0:5----0:5----'0:6----0:5-----O:5- . 0.6 - ---0.6,----107------· ---

613 Dirección General de Prevención del 
Delito y Servicios a la Comunidad 

700 ::~~:~o~s~:~~~~:: para la Atención 

800 Oficialía Mayor 

810 Dirección General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

811 Dirección General de Recursos Humanos 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

42.2 2.7 

120.6 8.4 

102.9 6.9 

44.8 3.1 

410.4 8.7 

1,224.9 63.8 

3.1 3.2 3.3 3.2 

8.4 8.6 9.4 8.7 

7.2 7.4 7.7 7.4 

3.2 3.4 3.7 3.4 

17.1 19.5 18.7 18.1 

75.1 75.4 131.4 75.5 

3.1 3.4 3.1 3.2 3.7 3.5 6.8 

8.4 9.7 8.5 8.7 11.4 10.6 19.6 

7.3 7.9 7.4 7.5 8.4 8.1 19.8 

3.3 3.8 3.3 3.4 3.9 3.6 6.8 

18.1 45.7 42.3 44.0 46.9 46.7 84.6 

75.2 154.0 97.4 97.7 154.4 108.1 117.0 

l. 

412 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad Especializada en Investigación 
de Operaciones con Recursos de 
Procedencia Ilícita y de Falsificación o 
Alteración de Moneda 

Unidad Especializada en Investigación 
414 de Tráfico de Menores, Indocumentados 

y Organos 

415 Unidad Especializada en Investigación 
de Asalto y Robo de Vehículos 

500 Subprocuraduría de Investigación 
Especializada en Delitos Federales 

Unidad Especializada en Investigación 
510 de Delitos Contra los Derechos de Autor 

y la Propiedad Industrial 

511 Unidad Especializada en InYes~igación 
de Delitos Fiscales y Financieros 

Unidad Especializada en Investigación 
512 de Delitos Contra el Ambiente y Previstos 

en Leyes Especiales 

513 

Unidad Especializada en Investigación 
de Delitos Cometidos por Servidores 
Públicos y Contra la Administración de 
Justicia 

Subprocuraduría de Derechos Humanos, 
600 Atención a Víctimas y Servicios a la 

Comunidad 

Dirección General de Promoción de la 
610 Cultura en Derechos Humanos, Atención 

a Quejas e Inspección 

Dirección General de Atención a 
611 Recomendaciones y Amigables 

Conciliaciones en Derechos Humanos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~==----~~~ __ ------__ ------____ ----------------------~M~E~S~--------____ -----=~--------__ ----------______ --________ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32.7 2.1 2.3 2.4 2.6 2.4 2.4 2.6 2.4 2.4 3.3 3.1 4.8 

19.0 1.0 1.1 1.2 1.3 1.2 1.1 1.3 1.1 1.2 2.0 1.9 4.7 

18.8 0.7 0.9 1.0 1.0 0.9 0.9 1.1 0.9 0.9 2.3 2.2 5.9 

14.9 0.5 0.5 0.8 0.7 0.6 0.5 0.7 0.5 0.6 2.2 2.1 5.4 

113.7 8.5 8.7 9.0 9.2 9.0 8.8 9.4 8.8 9.0 9.2 9.0 15.2 

29.0 1.6 1.7 1.8 1.9 1.8 1.7 2.0 1.7 1.8 3.4 3.3 6.2 

32.7 2.0 2.1 2.2 2.4 2.3 2.2 2.4 2.2 2.2 3.4 3.2 6.2 

33.2 2.1 2.2 2.4 2.4 2.3 2.3 2.5 2.2 2.3 3.4 3.4 5.9 

33.6 2.1 2.3 2.4 2.5 2.4 2.3 2.6 2.3 2.4 3.4 3.3 5.6 

74.8 5.7 8.0 6.2 6.4 6.2 6.1 6.5 6.1 6.2 7.6 5.5 6.3 

11.9 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.7 0.8 0.7 0.7 1.4 1.4 3.0 

7.6 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.6 0.5 0.5 0.6 ·0.6 1.5 

6"12" ~;e:~~ GeneraLde Atención_a_Víctimas ___ ~ ~ 7:3--- ---0:-4"----0:S- 0.5' -0:5~---0:5----0:5----'0:6----0:5-----O:5- . 0.6 - ---0.6,----107------· ---

613 Dirección General de Prevención del 
Delito y Servicios a la Comunidad 

700 ::~~:~o~s~:~~~~:: para la Atención 

800 Oficialía Mayor 

810 Dirección General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

811 Dirección General de Recursos Humanos 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

42.2 2.7 

120.6 8.4 

102.9 6.9 

44.8 3.1 

410.4 8.7 

1,224.9 63.8 

3.1 3.2 3.3 3.2 

8.4 8.6 9.4 8.7 

7.2 7.4 7.7 7.4 

3.2 3.4 3.7 3.4 

17.1 19.5 18.7 18.1 

75.1 75.4 131.4 75.5 

3.1 3.4 3.1 3.2 3.7 3.5 6.8 

8.4 9.7 8.5 8.7 11.4 10.6 19.6 

7.3 7.9 7.4 7.5 8.4 8.1 19.8 

3.3 3.8 3.3 3.4 3.9 3.6 6.8 

18.1 45.7 42.3 44.0 46.9 46.7 84.6 

75.2 154.0 97.4 97.7 154.4 108.1 117.0 

l. 

412 

UNIDAD RESPONSABLE 

Unidad Especializada en Investigación 
de Operaciones con Recursos de 
Procedencia Ilícita y de Falsificación o 
Alteración de Moneda 

Unidad Especializada en Investigación 
414 de Tráfico de Menores, Indocumentados 

y Organos 

415 Unidad Especializada en Investigación 
de Asalto y Robo de Vehículos 

500 Subprocuraduría de Investigación 
Especializada en Delitos Federales 

Unidad Especializada en Investigación 
510 de Delitos Contra los Derechos de Autor 

y la Propiedad Industrial 

511 Unidad Especializada en InYes~igación 
de Delitos Fiscales y Financieros 

Unidad Especializada en Investigación 
512 de Delitos Contra el Ambiente y Previstos 

en Leyes Especiales 

513 

Unidad Especializada en Investigación 
de Delitos Cometidos por Servidores 
Públicos y Contra la Administración de 
Justicia 

Subprocuraduría de Derechos Humanos, 
600 Atención a Víctimas y Servicios a la 

Comunidad 

Dirección General de Promoción de la 
610 Cultura en Derechos Humanos, Atención 

a Quejas e Inspección 

Dirección General de Atención a 
611 Recomendaciones y Amigables 

Conciliaciones en Derechos Humanos 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos) 

TOTALANUAL--~==----~~~ __ ------__ ------____ ----------------------~M~E~S~--------____ -----=~--------__ ----------______ --________ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32.7 2.1 2.3 2.4 2.6 2.4 2.4 2.6 2.4 2.4 3.3 3.1 4.8 

19.0 1.0 1.1 1.2 1.3 1.2 1.1 1.3 1.1 1.2 2.0 1.9 4.7 

18.8 0.7 0.9 1.0 1.0 0.9 0.9 1.1 0.9 0.9 2.3 2.2 5.9 

14.9 0.5 0.5 0.8 0.7 0.6 0.5 0.7 0.5 0.6 2.2 2.1 5.4 

113.7 8.5 8.7 9.0 9.2 9.0 8.8 9.4 8.8 9.0 9.2 9.0 15.2 

29.0 1.6 1.7 1.8 1.9 1.8 1.7 2.0 1.7 1.8 3.4 3.3 6.2 

32.7 2.0 2.1 2.2 2.4 2.3 2.2 2.4 2.2 2.2 3.4 3.2 6.2 

33.2 2.1 2.2 2.4 2.4 2.3 2.3 2.5 2.2 2.3 3.4 3.4 5.9 

33.6 2.1 2.3 2.4 2.5 2.4 2.3 2.6 2.3 2.4 3.4 3.3 5.6 

74.8 5.7 8.0 6.2 6.4 6.2 6.1 6.5 6.1 6.2 7.6 5.5 6.3 

11.9 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.7 0.8 0.7 0.7 1.4 1.4 3.0 

7.6 0.4 0.5 0.6 0.6 0.5 0.5 0.6 0.5 0.5 0.6 ·0.6 1.5 

6"12" ~;e:~~ GeneraLde Atención_a_Víctimas ___ ~ ~ 7:3--- ---0:-4"----0:S- 0.5' -0:5~---0:5----0:5----'0:6----0:5-----O:5- . 0.6 - ---0.6,----107------· ---

613 Dirección General de Prevención del 
Delito y Servicios a la Comunidad 

700 ::~~:~o~s~:~~~~:: para la Atención 

800 Oficialía Mayor 

810 Dirección General de Programación, 
Organización y Presupuesto 

811 Dirección General de Recursos Humanos 

812 Dirección General de Recursos 
Materiales y Servicios Generales 

42.2 2.7 

120.6 8.4 

102.9 6.9 

44.8 3.1 

410.4 8.7 

1,224.9 63.8 

3.1 3.2 3.3 3.2 

8.4 8.6 9.4 8.7 

7.2 7.4 7.7 7.4 

3.2 3.4 3.7 3.4 

17.1 19.5 18.7 18.1 

75.1 75.4 131.4 75.5 

3.1 3.4 3.1 3.2 3.7 3.5 6.8 

8.4 9.7 8.5 8.7 11.4 10.6 19.6 

7.3 7.9 7.4 7.5 8.4 8.1 19.8 

3.3 3.8 3.3 3.4 3.9 3.6 6.8 

18.1 45.7 42.3 44.0 46.9 46.7 84.6 

75.2 154.0 97.4 97.7 154.4 108.1 117.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos), 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUliO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

813 Dirección General de T elemitlca 50,9 4,0 4,0 4.2 4.4 4.2 4.1 4,5 4,1 4,2 4,9 4.5 3.7 

814 
Dirección General de Control y Registro 

40.5 2,7 2,8 2.9 3,2 3.0 2.9 3.3 2.9 3.0 3.7 3.5 6.~ de Aseguramientos Ministeriales 

815 Dirección General de Servicios Aéreos 540.5 35.7 36.9 37.6 42.8 38,1 36.9 45.1 38.6 39.3 55.1 SO.6 83.8 

900 Visitaduría General 53.1 4.2 4.3 4.4 4.6 4.5 4.3 4.7 4.1 2.8 4.5 4.3 6.4 

910 Dirección General de VisUadurla 28.1 1.7 1.8 1.9 2.1 1.9 1.9 2.1 1.9 1.9 2.9 2.8 5.2 

911 Dirección General de Inspección Interna 21.5 1.3 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 1,7 1.4 1,5 2.1 2.0 4.2 

Dirección General de Supervisión e 
912 Inspección Inlema para la Agencia 19.5 1.2 1.3 1.4 1.6 1.3 1.4 1,7 1.4 1.4 2,1 1.8 2.9 

Federa! de Investigación 

913 
Dirección General de Delitos Cometidos 12,6 0.7 0.7 0.8 0.9 0.8 0.8 0,9 o.a 0,8 U 1.1 3,1 
por Servidores Publicas de la InstituciÓñ 

Organos Administrativos Desconcentrados 52:6 •• 2:8.6 33.3 34.0 51.7 33.7 33.5 59.0 40.2 40.6 60.2 45.3 66.6 

AOO Comisión Nacionai de Pianeaclón 
Analisis e Información para el Combate a 103.0 6.3 7.0 7.4 7.8 7.2 7.1 6.0 7.0 7.2 6.5 6.0 21.4 
la Delicuencia 

BOO Institulo de Capacilaclón y 
Profesionaliz:ación en Procuraclon de 52:.0 3.0 3,4 3.6 4.4 3,5 3.4 4,8 3.6 3.6 5.0 4.2 9.4 
Justicia Federal 

eoo Centro de Evaluación y Desarrollo 
371.6 19.3 22.9 23.0 39.6 23.0 23.0 46.2 29.5 29.6 46.7 33.1 35.6 

Humano 
Entidades Para estatales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2.6 

SKC Instituto Nacional de Ciencias Penales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2:.6 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 23 de Enero 2007 

Pégina 45 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos), 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUliO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

813 Dirección General de T elemitlca 50,9 4,0 4,0 4.2 4.4 4.2 4.1 4,5 4,1 4,2 4,9 4.5 3.7 

814 
Dirección General de Control y Registro 

40.5 2,7 2,8 2.9 3,2 3.0 2.9 3.3 2.9 3.0 3.7 3.5 6.~ de Aseguramientos Ministeriales 

815 Dirección General de Servicios Aéreos 540.5 35.7 36.9 37.6 42.8 38,1 36.9 45.1 38.6 39.3 55.1 SO.6 83.8 

900 Visitaduría General 53.1 4.2 4.3 4.4 4.6 4.5 4.3 4.7 4.1 2.8 4.5 4.3 6.4 

910 Dirección General de VisUadurla 28.1 1.7 1.8 1.9 2.1 1.9 1.9 2.1 1.9 1.9 2.9 2.8 5.2 

911 Dirección General de Inspección Interna 21.5 1.3 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 1,7 1.4 1,5 2.1 2.0 4.2 

Dirección General de Supervisión e 
912 Inspección Inlema para la Agencia 19.5 1.2 1.3 1.4 1.6 1.3 1.4 1,7 1.4 1.4 2,1 1.8 2.9 

Federa! de Investigación 

913 
Dirección General de Delitos Cometidos 12,6 0.7 0.7 0.8 0.9 0.8 0.8 0,9 o.a 0,8 U 1.1 3,1 
por Servidores Publicas de la InstituciÓñ 

Organos Administrativos Desconcentrados 52:6 •• 2:8.6 33.3 34.0 51.7 33.7 33.5 59.0 40.2 40.6 60.2 45.3 66.6 

AOO Comisión Nacionai de Pianeaclón 
Analisis e Información para el Combate a 103.0 6.3 7.0 7.4 7.8 7.2 7.1 6.0 7.0 7.2 6.5 6.0 21.4 
la Delicuencia 

BOO Institulo de Capacilaclón y 
Profesionaliz:ación en Procuraclon de 52:.0 3.0 3,4 3.6 4.4 3,5 3.4 4,8 3.6 3.6 5.0 4.2 9.4 
Justicia Federal 

eoo Centro de Evaluación y Desarrollo 
371.6 19.3 22.9 23.0 39.6 23.0 23.0 46.2 29.5 29.6 46.7 33.1 35.6 

Humano 
Entidades Para estatales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2.6 

SKC Instituto Nacional de Ciencias Penales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2:.6 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 23 de Enero 2007 

Pégina 45 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos), 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUliO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

813 Dirección General de T elemitlca 50,9 4,0 4,0 4.2 4.4 4.2 4.1 4,5 4,1 4,2 4,9 4.5 3.7 

814 
Dirección General de Control y Registro 

40.5 2,7 2,8 2.9 3,2 3.0 2.9 3.3 2.9 3.0 3.7 3.5 6.~ de Aseguramientos Ministeriales 

815 Dirección General de Servicios Aéreos 540.5 35.7 36.9 37.6 42.8 38,1 36.9 45.1 38.6 39.3 55.1 SO.6 83.8 

900 Visitaduría General 53.1 4.2 4.3 4.4 4.6 4.5 4.3 4.7 4.1 2.8 4.5 4.3 6.4 

910 Dirección General de VisUadurla 28.1 1.7 1.8 1.9 2.1 1.9 1.9 2.1 1.9 1.9 2.9 2.8 5.2 

911 Dirección General de Inspección Interna 21.5 1.3 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 1,7 1.4 1,5 2.1 2.0 4.2 

Dirección General de Supervisión e 
912 Inspección Inlema para la Agencia 19.5 1.2 1.3 1.4 1.6 1.3 1.4 1,7 1.4 1.4 2,1 1.8 2.9 

Federa! de Investigación 

913 
Dirección General de Delitos Cometidos 12,6 0.7 0.7 0.8 0.9 0.8 0.8 0,9 o.a 0,8 U 1.1 3,1 
por Servidores Publicas de la InstituciÓñ 

Organos Administrativos Desconcentrados 52:6 •• 2:8.6 33.3 34.0 51.7 33.7 33.5 59.0 40.2 40.6 60.2 45.3 66.6 

AOO Comisión Nacionai de Pianeaclón 
Analisis e Información para el Combate a 103.0 6.3 7.0 7.4 7.8 7.2 7.1 6.0 7.0 7.2 6.5 6.0 21.4 
la Delicuencia 

BOO Institulo de Capacilaclón y 
Profesionaliz:ación en Procuraclon de 52:.0 3.0 3,4 3.6 4.4 3,5 3.4 4,8 3.6 3.6 5.0 4.2 9.4 
Justicia Federal 

eoo Centro de Evaluación y Desarrollo 
371.6 19.3 22.9 23.0 39.6 23.0 23.0 46.2 29.5 29.6 46.7 33.1 35.6 

Humano 
Entidades Para estatales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2.6 

SKC Instituto Nacional de Ciencias Penales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2:.6 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 23 de Enero 2007 

Pégina 45 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 17 PROCURADURIA GENERAL DE LA REPÚBLICA 
(millones de pesos), 

MES 
UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JUliO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

813 Dirección General de T elemitlca 50,9 4,0 4,0 4.2 4.4 4.2 4.1 4,5 4,1 4,2 4,9 4.5 3.7 

814 
Dirección General de Control y Registro 

40.5 2,7 2,8 2.9 3,2 3.0 2.9 3.3 2.9 3.0 3.7 3.5 6.~ de Aseguramientos Ministeriales 

815 Dirección General de Servicios Aéreos 540.5 35.7 36.9 37.6 42.8 38,1 36.9 45.1 38.6 39.3 55.1 SO.6 83.8 

900 Visitaduría General 53.1 4.2 4.3 4.4 4.6 4.5 4.3 4.7 4.1 2.8 4.5 4.3 6.4 

910 Dirección General de VisUadurla 28.1 1.7 1.8 1.9 2.1 1.9 1.9 2.1 1.9 1.9 2.9 2.8 5.2 

911 Dirección General de Inspección Interna 21.5 1.3 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 1,7 1.4 1,5 2.1 2.0 4.2 

Dirección General de Supervisión e 
912 Inspección Inlema para la Agencia 19.5 1.2 1.3 1.4 1.6 1.3 1.4 1,7 1.4 1.4 2,1 1.8 2.9 

Federa! de Investigación 

913 
Dirección General de Delitos Cometidos 12,6 0.7 0.7 0.8 0.9 0.8 0.8 0,9 o.a 0,8 U 1.1 3,1 
por Servidores Publicas de la InstituciÓñ 

Organos Administrativos Desconcentrados 52:6 •• 2:8.6 33.3 34.0 51.7 33.7 33.5 59.0 40.2 40.6 60.2 45.3 66.6 

AOO Comisión Nacionai de Pianeaclón 
Analisis e Información para el Combate a 103.0 6.3 7.0 7.4 7.8 7.2 7.1 6.0 7.0 7.2 6.5 6.0 21.4 
la Delicuencia 

BOO Institulo de Capacilaclón y 
Profesionaliz:ación en Procuraclon de 52:.0 3.0 3,4 3.6 4.4 3,5 3.4 4,8 3.6 3.6 5.0 4.2 9.4 
Justicia Federal 

eoo Centro de Evaluación y Desarrollo 
371.6 19.3 22.9 23.0 39.6 23.0 23.0 46.2 29.5 29.6 46.7 33.1 35.6 

Humano 
Entidades Para estatales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2.6 

SKC Instituto Nacional de Ciencias Penales 71.8 4.6 5.4 5.0 5.1 5.0 5.2 6.4 7.3 5.9 8.4 11.0 2:.6 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 23 de Enero 2007 

Pégina 45 de 91 



UNIDAD RESpoNsABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Centl'al 

100 Secretaria 

110 Unidad de Asuntos Juridlcos 

111 ~¡;::~~~~::ral de Asuntos 

112 Unidad de Comunicación Social 

113 Or9ano Intemo de Control 

Subsecretaria de Planeaci6n 
200 Energética y Desarrollo 

Tecnológico 

210 Dirección General de 
Planeaclón Energética 

Dirección General de 
211 Investigación, Desarrollo 

Tecnológico y Medio Ambiente 

300 Subsecretaria de Electricidad 

Dirección General de 
Generación, Conducción y 
Translonneci6n da Energla 
Eléctrica 

311 

314 

Dirección General de 
DIsllibuci6n y Abastecimiento 
de Energla Eléclrlca, y 
Recursos Nucleares 

400 Oficiall. Mayor 

Dirección General de Recursos 
410 Humanos, Innovación y 

SeNicios 

411 DireCdóñ Gerí,,¡¡¡file 
Programación y Presupuesto 

500 Subsecretaria de Hidrocarburos 

511 Dirección General de Desarrollo 
Indu.ltial de Hidrocarburos 

Dirección General de 
512 Exploración y Explotación da 

Hidrocarburos 

513 Dirección General de Gas LP, 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGíA 

(mlllones de pesosl 

TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~ES~ ____________________________________________________ _ 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32,793.3 3,082.5 2,944.3 2,572.7 

35.7 

24.2 

87.6 

34,9 

19.1 

23.7 

12.0 

6.7 

26.5 

13.8 

11,1 

63,1 

40.4 

29,2 

31.8 

16.0 

18.1 

26.7 

2,9 

1.9 

1,2 

1,3 

1,5 

1,9 

0,8 

0,4 

1.9 

1.2 

0,9 

2,3 

3,5 

2,2 

2,3 

1,3 

1.5 

1,5 

3,4 

1,9 

1,2 

1.7 

1.5 

1.9 

0,9 

0,5 

1,9 

u 

0,9 

2,5 

3,4 

2,2 

1,3 

1,5 

2,7 

3,4 

1,9 

1,2 

1,9 

1,6 

1,9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

2,5 

3,2 

2,1 

2,2 

1,3 

1.4 

2,1 

2,950.8 

3,6 

2,0 

16,5 

3,2 

1,6 

1.9 

1.5 

0,5 

2.0 

1,1 

0,9 

8,6 

3,2 

2,2 

2,2 

1,3 

1,5 

2,1 

2,614.7 

3,2 

2,0 

1.2 

3,2 

,1.6 

1.9 

0,9 

0,5 

1.9 

u 

0,9 

4,6 

3,3 

2,3 

2,2 

1,3 

1,5 

2,2 

2,877.5 2,664.6 2,780.0 2,628.6 2,619.2 2,616.9 2,511.4 

3,1 

1,9 

1,2 

3,3 

1,5 

1.8 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

404 

3,0 

21 

2,1 

1,3 

1,4 

2,1 

3,7 

2,2 

16,6 

304 

1,6 

2,1 

1.0 

0,7 

2.6 

1,3 

8,8 

3,5 

5,3 

4,6 

1.5 

1.7 

2,3 

3,1 

1,9 

1,2 

3,4 

1,5 

1.9 

0,9 

0,5 

2,3 

1.1 

0.9 

4,5 

3,1 

2,1 

1,3 

lA 

2,1 

3.0 

1.9 

1,2 

3.3 

1.5 

1.9 

0,8 

0,5 

2,3 

1.1 

0,9 

4,5 

3,1 

2,1 

2,6 

1.3 

1.4 

2,1 

2,5 

2.4 

23,7 

3,5 

1,6 

1.9 

1,5 

0,5 

2,4 

1.1 

0,9 

6,6 

3.4 

2,1 

2,7 

1,3 

1,5 

2,2 

1,3 

2,0 

1,3 

3,0 

1,6 

2,4 

1.0 

0,6 

2,6 

1,3 

1.0 

5,1 

3,2 

2,5 

1,2 

1.3 

2,0 

2,4 

2,1 

21,3 

3,6 

1,7 

2,2 

1.0 

0.7 

2,6 

1,2 

1,0 

6,9 

4,3 

3,6 

1.6 

2.0 

3.4 

UNIDAD RESpoNsABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Centl'al 

100 Secretaria 

110 Unidad de Asuntos Juridlcos 

111 ~¡;::~~~~::ral de Asuntos 

112 Unidad de Comunicación Social 

113 Or9ano Intemo de Control 

Subsecretaria de Planeaci6n 
200 Energética y Desarrollo 

Tecnológico 

210 Dirección General de 
Planeaclón Energética 

Dirección General de 
211 Investigación, Desarrollo 

Tecnológico y Medio Ambiente 

300 Subsecretaria de Electricidad 

Dirección General de 
Generación, Conducción y 
Translonneci6n da Energla 
Eléctrica 

311 

314 

Dirección General de 
DIsllibuci6n y Abastecimiento 
de Energla Eléclrlca, y 
Recursos Nucleares 

400 Oficiall. Mayor 

Dirección General de Recursos 
410 Humanos, Innovación y 

SeNicios 

411 DireCdóñ Gerí,,¡¡¡file 
Programación y Presupuesto 

500 Subsecretaria de Hidrocarburos 

511 Dirección General de Desarrollo 
Indu.ltial de Hidrocarburos 

Dirección General de 
512 Exploración y Explotación da 

Hidrocarburos 

513 Dirección General de Gas LP, 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGíA 

(mlllones de pesosl 

TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~ES~ ____________________________________________________ _ 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32,793.3 3,082.5 2,944.3 2,572.7 

35.7 

24.2 

87.6 

34,9 

19.1 

23.7 

12.0 

6.7 

26.5 

13.8 

11,1 

63,1 

40.4 

29,2 

31.8 

16.0 

18.1 

26.7 

2,9 

1.9 

1,2 

1,3 

1,5 

1,9 

0,8 

0,4 

1.9 

1.2 

0,9 

2,3 

3,5 

2,2 

2,3 

1,3 

1.5 

1,5 

3,4 

1,9 

1,2 

1.7 

1.5 

1.9 

0,9 

0,5 

1,9 

u 

0,9 

2,5 

3,4 

2,2 

1,3 

1,5 

2,7 

3,4 

1,9 

1,2 

1,9 

1,6 

1,9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

2,5 

3,2 

2,1 

2,2 

1,3 

1.4 

2,1 

2,950.8 

3,6 

2,0 

16,5 

3,2 

1,6 

1.9 

1.5 

0,5 

2.0 

1,1 

0,9 

8,6 

3,2 

2,2 

2,2 

1,3 

1,5 

2,1 

2,614.7 

3,2 

2,0 

1.2 

3,2 

,1.6 

1.9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

4,6 

3,3 

2,3 

2,2 

1,3 

1,5 

2,2 

2,877.5 2,664.6 2,780.0 2,628.6 2,619.2 2,616.9 2,511.4 

3,1 

1,9 

1,2 

3,3 

1,5 

1.8 

0,9 

0,5 

1,9 

1.1 

0,9 

404 

3,0 

21 

2,1 

1,3 

1,4 

2,1 

3,7 

2,2 

16,6 

304 

1,6 

2,1 

1.0 

0,7 

2.6 

1,3 

8,8 

3,5 

5,3 

4,6 

1.5 

1.7 

2,3 

3,1 

1,9 

1,2 

3,4 

1,5 

1,9 

0,9 

0,5 

2,3 

1.1 

0.9 

4,5 

3,1 

2,1 

1,3 

lA 

2,1 

3.0 

1.9 

1,2 

3.3 

1.5 

1.9 

0,6 

0,5 

2,3 

1.1 

0,9 

4,5 

3,1 

2,1 

2,6 

1,3 

1.4 

2,1 

2,5 

2,4 

23,7 

3,5 

1,6 

1.9 

1,5 

0,5 

2,4 

1.1 

0,9 

6,6 

3.4 

2,1 

2,7 

1,3 

1,5 

2,2 

1,3 

2,0 

1,3 

3,0 

1,6 

2,4 

1.0 

0,6 

2,6 

1,3 

1.0 

5,1 

3,2 

2,5 

1,2 

1.3 

2,0 

2,4 

2,1 

21,3 

3,6 

1,7 

2,2 

1.0 

0.7 

2,6 

1,2 

1,0 

6,9 

4,3 

3,6 

1.6 

2.0 

3.4 

UNIDAD RESpoNsABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Centl'al 

100 Secretaria 

110 Unidad de Asuntos Juridlcos 

111 ~¡;::~~~~::ral de Asuntos 

112 Unidad de Comunicación Social 

113 Or9ano Intemo de Control 

Subsecretaria de Planeaci6n 
200 Energética y Desarrollo 

Tecnológico 

210 Dirección General de 
Planeaclón Energética 

Dirección General de 
211 Investigación, Desarrollo 

Tecnológico y Medio Ambiente 

300 Subsecretaria de Electricidad 

Dirección General de 
Generación, Conducción y 
Translonneci6n da Energla 
Eléctrica 

311 

314 

Dirección General de 
DIsllibuci6n y Abastecimiento 
de Energla Eléclrlca, y 
Recursos Nucleares 

400 Oficiall. Mayor 

Dirección General de Recursos 
410 Humanos, Innovación y 

SeNicios 

411 DireCdóñ Gerí,,¡¡¡file 
Programación y Presupuesto 

500 Subsecretaria de Hidrocarburos 

511 Dirección General de Desarrollo 
Indu.ltial de Hidrocarburos 

Dirección General de 
512 Exploración y Explotación da 

Hidrocarburos 

513 Dirección General de Gas LP, 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGíA 

(mlllones de pesosl 

TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~ES~ ____________________________________________________ _ 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32,793.3 3,082.5 2,944.3 2,572.7 

35.7 

24.2 

87.6 

34,9 

19.1 

23.7 

12.0 

6.7 

26.5 

13.8 

11,1 

63,1 

40.4 

29,2 

31.8 

16.0 

18.1 

26.7 

2,9 

1.9 

1,2 

1,3 

1,5 

1,9 

0,8 

0,4 

1.9 

1.2 

0,9 

2,3 

3,5 

2,2 

2,3 

1,3 

1.5 

1,5 

3,4 

1,9 

1,2 

1.7 

1.5 

1.9 

0,9 

0,5 

1,9 

u 

0,9 

2,5 

3,4 

2,2 

1,3 

1,5 

2,7 

3,4 

1,9 

1,2 

1,9 

1,6 

1,9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

2,5 

3,2 

2,1 

2,2 

1,3 

1.4 

2,1 

2,950.8 

3,6 

2,0 

16,5 

3,2 

1,6 

1.9 

1.5 

0,5 

2.0 

1,1 

0,9 

8,6 

3,2 

2,2 

2,2 

1,3 

1,5 

2,1 

2,614.7 

3,2 

2,0 

1.2 

3,2 

,1.6 

1.9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

4,6 

3,3 

2,3 

2,2 

1,3 

1,5 

2,2 

2,877.5 2,664.6 2,780.0 2,628.6 2,619.2 2,616.9 2,511.4 

3,1 

1,9 

1,2 

3,3 

1,5 

1.8 

0,9 

0,5 

1,9 

1.1 

0,9 

404 

3,0 

21 

2,1 

1,3 

1,4 

2,1 

3,7 

2,2 

16,6 

304 

1,6 

2,1 

1.0 

0,7 

2.6 

1,3 

8,8 

3,5 

5,3 

4,6 

1.5 

1.7 

2,3 

3,1 

1,9 

1,2 

3,4 

1,5 

1,9 

0,9 

0,5 

2,3 

1.1 

0.9 

4,5 

3,1 

2,1 

1,3 

lA 

2,1 

3.0 

1.9 

1,2 

3.3 

1.5 

1.9 

0,6 

0,5 

2,3 

1.1 

0,9 

4,5 

3,1 

2,1 

2,6 

1,3 

1.4 

2,1 

2,5 

2,4 

23,7 

3,5 

1,6 

1.9 

1,5 

0,5 

2,4 

1.1 

0,9 

6,6 

3.4 

2,1 

2,7 

1,3 

1,5 

2,2 

1,3 

2,0 

1,3 

3,0 

1,6 

2,4 

1.0 

0,6 

2,6 

1,3 

1.0 

5,1 

3,2 

2,5 

1,2 

1.3 

2,0 

2,4 

2,1 

21,3 

3,6 

1,7 

2,2 

1.0 

0.7 

2,6 

1,2 

1,0 

6,9 

4,3 

3,6 

1.6 

2.0 

3.4 

UNIDAD RESpoNsABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Centl'al 

100 Secretaria 

110 Unidad de Asuntos Juridlcos 

111 ~¡;::~~~~::ral de Asuntos 

112 Unidad de Comunicación Social 

113 Or9ano Intemo de Control 

Subsecretaria de Planeaci6n 
200 Energética y Desarrollo 

Tecnológico 

210 Dirección General de 
Planeaclón Energética 

Dirección General de 
211 Investigación, Desarrollo 

Tecnológico y Medio Ambiente 

300 Subsecretaria de Electricidad 

Dirección General de 
Generación, Conducción y 
Translonneci6n da Energla 
Eléctrica 

311 

314 

Dirección General de 
DIsllibuci6n y Abastecimiento 
de Energla Eléclrlca, y 
Recursos Nucleares 

400 Oficiall. Mayor 

Dirección General de Recursos 
410 Humanos, Innovación y 

SeNicios 

411 DireCdóñ Gerí,,¡¡¡file 
Programación y Presupuesto 

500 Subsecretaria de Hidrocarburos 

511 Dirección General de Desarrollo 
Indu.ltial de Hidrocarburos 

Dirección General de 
512 Exploración y Explotación da 

Hidrocarburos 

513 Dirección General de Gas LP, 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGíA 

(mlllones de pesosl 

TOTALANUAL ______________________________________________________ ~M~ES~ ____________________________________________________ _ 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

32,793.3 3,082.5 2,944.3 2,572.7 

35.7 

24.2 

87.6 

34,9 

19.1 

23.7 

12.0 

6.7 

26.5 

13.8 

11,1 

63,1 

40.4 

29,2 

31.8 

16.0 

18.1 

26.7 

2,9 

1.9 

1,2 

1,3 

1,5 

1,9 

0,8 

0,4 

1.9 

1.2 

0,9 

2,3 

3,5 

2,2 

2,3 

1,3 

1.5 

1,5 

3,4 

1,9 

1,2 

1.7 

1.5 

1.9 

0,9 

0,5 

1,9 

u 

0,9 

2,5 

3,4 

2,2 

1,3 

1,5 

2,7 

3,4 

1,9 

1,2 

1,9 

1,6 

1,9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

2,5 

3,2 

2,1 

2,2 

1,3 

1.4 

2,1 

2,950.8 

3,6 

2,0 

16,5 

3,2 

1,6 

1.9 

1.5 

0,5 

2.0 

1,1 

0,9 

8,6 

3,2 

2,2 

2,2 

1,3 

1,5 

2,1 

2,614.7 

3,2 

2,0 

1.2 

3,2 

,1.6 

1.9 

0,9 

0,5 

1.9 

1.1 

0,9 

4,6 

3,3 

2,3 

2,2 

1,3 

1,5 

2,2 

2,877.5 2,664.6 2,780.0 2,628.6 2,619.2 2,616.9 2,511.4 

3,1 

1,9 

1,2 

3,3 

1,5 

1.8 

0,9 

0,5 

1,9 

1.1 

0,9 

404 

3,0 

21 

2,1 

1,3 

1,4 

2,1 

3,7 

2,2 

16,6 

304 

1,6 

2,1 

1.0 

0,7 

2.6 

1,3 

8,8 

3,5 

5,3 

4,6 

1.5 

1.7 

2,3 

3,1 

1,9 

1,2 

3,4 

1,5 

1,9 

0,9 

0,5 

2,3 

1.1 

0.9 

4,5 

3,1 

2,1 

1,3 

lA 

2,1 

3.0 

1.9 

1,2 

3.3 

1.5 

1.9 

0,6 

0,5 

2,3 

1.1 

0,9 

4,5 

3,1 

2,1 

2,6 

1,3 

1.4 

2,1 

2,5 

2,4 

23,7 

3,5 

1,6 

1.9 

1,5 

0,5 

2,4 

1.1 

0,9 

6,6 

3.4 

2,1 

2,7 

1,3 

1,5 

2,2 

1,3 

2,0 

1,3 

3,0 

1,6 

2,4 

1.0 

0,6 

2,6 

1,3 

1.0 

5,1 

3,2 

2,5 

1,2 

1.3 

2,0 

2,4 

2,1 

21,3 

3,6 

1,7 

2,2 

1.0 

0.7 

2,6 

1,2 

1,0 

6,9 

4,3 

3,6 

1.6 

2.0 

3.4 



UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

Comisión Nacional de 
AOO Seguridad Nudear y 89.9 

Salvaguardias 

800 Comisión Nacional para al 
57.3 

Ahorro de Energla 

COO 
Comisión Reguladora de 

126.3 Energla 

TOK Instituto de Investigaciones 123.3 
Eléctricas 

TOO In_Jituto Mexicano del Pelróleo 358.9 

TOO 
Insttluto Nacional de 

349.0 
Investigaciones Nudeares 

Tl0 luz y Fuerza del Centro 31,167.8 

Nota: Las sumas puaden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficiel de le Federación de 18 de Enero 2007 
Comisión Federal de Electricidad 

ENERO FEBRERO 

6.6 6.5 

4.5 4.5 

8.8 8.6 

7.0 8.0 

38,4 24.9 

25.7 23.0 

2.960.9 2,836.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGiA 

(millones de peBos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

6.7 7.5 7.2 7.0 7.0 6.8 7.1 8.0 8.2 11.3 

4.6 5.0 4.5 4.7 4.6 4.5 4.5 4.7 4.7 6.6 

8.3 11.0 9.6 11.6 12.6 10.6 10.5 11.4 10.4 13.0 

8.0 9.0 9.0 9.0 13.0 13.0 12.0 11.5 12.3 11.5 

27.7 42.1 24.6 40.7 27.0 29.0 38.6 25.0 29~ 11,4 

23.2 23.8 23.8 27.5 32.5 31.1 27.1 32.7 54.3 24.4 

2.462.3 2.836.3 2,399.9 2.742.8 2,493.4 2,649.3 2,493.4 2,462.3 246.2 2,368.8 

Página 47 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

Comisión Nacional de 
AOO Seguridad Nudear y 89.9 

Salvaguardias 

800 Comisión Nacional para al 
57.3 

Ahorro de Energla 

COO 
Comisión Reguladora de 

126.3 Energla 

TOK Instituto de Investigaciones 123.3 
Eléctricas 

TOO In_Jituto Mexicano del Pelróleo 358.9 

TOO 
Insttluto Nacional de 

349.0 
Investigaciones Nudeares 

Tl0 luz y Fuerza del Centro 31,167.8 

Nota: Las sumas puaden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficiel de le Federación de 18 de Enero 2007 
Comisión Federal de Electricidad 

ENERO FEBRERO 

6.6 6.5 

4.5 4.5 

8.8 8.6 

7.0 8.0 

38,4 24.9 

25.7 23.0 

2.960.9 2,836.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGiA 

(millones de peBos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

6.7 7.5 7.2 7.0 7.0 6.8 7.1 8.0 8.2 11.3 

4.6 5.0 4.5 4.7 4.6 4.5 4.5 4.7 4.7 6.6 

8.3 11.0 9.6 11.6 12.6 10.6 10.5 11.4 10.4 13.0 

8.0 9.0 9.0 9.0 13.0 13.0 12.0 11.5 12.3 11.5 

27.7 42.1 24.6 40.7 27.0 29.0 38.6 25.0 29~ 11,4 

23.2 23.8 23.8 27.5 32.5 31.1 27.1 32.7 54.3 24.4 

2.462.3 2.836.3 2,399.9 2.742.8 2,493.4 2,649.3 2,493.4 2,462.3 246.2 2,368.8 

Página 47 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

Comisión Nacional de 
AOO Seguridad Nudear y 89.9 

Salvaguardias 

800 Comisión Nacional para al 
57.3 

Ahorro de Energla 

COO 
Comisión Reguladora de 

126.3 Energla 

TOK Instituto de Investigaciones 123.3 
Eléctricas 

TOO In_Jituto Mexicano del Pelróleo 358.9 

TOO 
Insttluto Nacional de 

349.0 
Investigaciones Nudeares 

Tl0 luz y Fuerza del Centro 31,167.8 

Nota: Las sumas puaden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficiel de le Federación de 18 de Enero 2007 
Comisión Federal de Electricidad 

ENERO FEBRERO 

6.6 6.5 

4.5 4.5 

8.8 8.6 

7.0 8.0 

38,4 24.9 

25.7 23.0 

2.960.9 2,836.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGiA 

(millones de peBos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

6.7 7.5 7.2 7.0 7.0 6.8 7.1 8.0 8.2 11.3 

4.6 5.0 4.5 4.7 4.6 4.5 4.5 4.7 4.7 6.6 

8.3 11.0 9.6 11.6 12.6 10.6 10.5 11.4 10.4 13.0 

8.0 9.0 9.0 9.0 13.0 13.0 12.0 11.5 12.3 11.5 

27.7 42.1 24.6 40.7 27.0 29.0 38.6 25.0 29~ 11,4 

23.2 23.8 23.8 27.5 32.5 31.1 27.1 32.7 54.3 24.4 

2.462.3 2.836.3 2,399.9 2.742.8 2,493.4 2,649.3 2,493.4 2,462.3 246.2 2,368.8 

Página 47 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

Comisión Nacional de 
AOO Seguridad Nudear y 89.9 

Salvaguardias 

800 Comisión Nacional para al 
57.3 

Ahorro de Energla 

COO 
Comisión Reguladora de 

126.3 Energla 

TOK Instituto de Investigaciones 123.3 
Eléctricas 

TOO In_Jituto Mexicano del Pelróleo 358.9 

TOO 
Insttluto Nacional de 

349.0 
Investigaciones Nudeares 

Tl0 luz y Fuerza del Centro 31,167.8 

Nota: Las sumas puaden no coincidir debido al redondeo 

FUENTE: Diario Oficiel de le Federación de 18 de Enero 2007 
Comisión Federal de Electricidad 

ENERO FEBRERO 

6.6 6.5 

4.5 4.5 

8.8 8.6 

7.0 8.0 

38,4 24.9 

25.7 23.0 

2.960.9 2,836.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 18 SECRETARiA DE ENERGiA 

(millones de peBos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

6.7 7.5 7.2 7.0 7.0 6.8 7.1 8.0 8.2 11.3 

4.6 5.0 4.5 4.7 4.6 4.5 4.5 4.7 4.7 6.6 

8.3 11.0 9.6 11.6 12.6 10.6 10.5 11.4 10.4 13.0 

8.0 9.0 9.0 9.0 13.0 13.0 12.0 11.5 12.3 11.5 

27.7 42.1 24.6 40.7 27.0 29.0 38.6 25.0 29~ 11,4 

23.2 23.8 23.8 27.5 32.5 31.1 27.1 32.7 54.3 24.4 

2.462.3 2.836.3 2,399.9 2.742.8 2,493.4 2,649.3 2,493.4 2,462.3 246.2 2,368.8 

Página 47 de 91 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 
110 Unidad de Comunicación 

Social 
112 Unidad de Coordinación de 

Delegaciones 

114 Organo Inlerno de Control 

115 Dlreaclón General de 
Vinculaci6n InterinstitucJonal 

121 Delegación SEDESOL en 
Aguascallenles 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

Delegación SEDESOL en Saja 
California 
Delegación S EDESOL en Saja 
California Sur 
Delegación SEDESOL en 
Campeche 
Delegación SEDESOL en 
Coahuila 
Delegación SEDESOL en 
Colima 
Delegación SEDESOL en 
Chiapas 
Delegación SEDESOL en 
Chihuahua 
Delegación SEDESOL en 
Du",n90 
Delegación SEDESOL en 
Guanajualo 
Delegación SEDESOL en 
Guerrero 
Delegación SEDESOL en 
Hidalgo 
Delegación SEDESOL en 
Jalisco 
Dilegacl6n SEDESOL en 
México 

136 Delegación SEDESOL en 
Mlchoacán 

137 

136 

139 

140 

Delegación SEDESOL en 
Morelos 
Delegadón SEDESOL en 
Nayanl 
Delegación SEDESOL en 
Nuevo León 
Delegación SEDESOL en 
Ouaca 

141 Delegación SEDESOL en 
Puebla 

TOTAL 
ANUAL 

36,10U 

14,996.2 

38.6 

30.6 

24.7 

30.1 

10.2 

24.6 

28.1 

26.1 

32.7 

27.8 

25.4 

44.0 

32.1 

31.0 

31.0 

33.4 

29.6 

34.7 

29.6 

35.5 

26.5 

28.9 

25.1 

42.6 

30.6 

ENERO FEBRERO 

683.4 717.1 

145.1 198.2 

3.1 3.0 

1.8 1.7 

2.1 1.9 

2.6 2.3 

0.9 0.6 

1.0 1.0 

1.0 1.0 

1.1 1.0 

1.5 1.4 

0.9 0.9 

1.0 0.9 

1.6 1.5 

1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.2 

1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.1 

0.9 0.9 

1.4 1.3 

1.1 1.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE' DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

3,376.8 

699.6 

2.9 

2.5 

1.9 

2.4 

0.8 

1.2 

1.3 

1.3 

1.8 

1.2 

1.3 

2.2 

1.6 

1.7 

1.5 

1.6 

1.6 

1.4 

i.7 

1.6 

1.6 

1.1 

2.1 

1.8 

ABRIL 

3,378.0 

428.9 

3.3 

3.3 

2.0 

2.5 

0.9 

3.8 

2.9 

3.0 

3.8 

3.0 

2.9 

5.3 

3.5 

3.6 

3.5 

4.3 

3.7 

4.2 

3.3 

4.1 

3.2 

3,4 

2.6 

5.2 

3.9 

(millones de pesos) 

MAYO JUNIO 

1,789.8 

1,174.4 

3.2 

3.0 

2.0 

2.5 

0.8 

4.3 

5.5 

5.5 

6.5 

5.6 

5.4 

6.0 

6.2 

6.3 

6.0 

7.0 

6.6 

6.6 

5.9 

6.9 

5.9 

6.0 

5.1 

7.9 

6.7 

4,039.8 

1,246.9 

3.6 

3.2 

1.9 

2.3 

0.8 

4.6 

4.0 

4.6 

5.6 

4.1 

4.9 

6.0 

4.1 

5.2 

6.3 

5,4 

5.6 

6.3 

4.5 

5.1 

4.1 

4,4 

5.6 

10.0 

4.6 

MES 

JULIO 

3,330.7 

2,843.6 

3.4 

2.7 

2,1 

2.7 

0,9 

2.6 

4.8 

2.7 

3.0 

5.4 

2.5 

8.7 

6.0 

3.3 

2.8 

4.1 

2.6 

2.6 

4.5 

5.9 

3.1 

3.5 

2.5 

3.0 

4.2 

AGOSTO 

5,011.5 

2,105.2 

2.9 

2.7 

1,9 

2.4 

0.8 

1.0 

1.2 

1,4 

1.1 

1.0 

1.7 

1.3 

1.3 

1.3 

1.4 

1.4 

1.0 

1.2 

1.0 

2.9 

1.1 

SEPTIEMBRE 

2,510.8 

1,919.5 

3.1 

2.9 

2.0 

2.5 

0.8 

1.3 

1.1 

1.4 

1.9 

0.9 

1.5 

1.8 

1.2 

1.9 

2.2 

1.4 

1.6 

1.2 

1.3 

1.1 

1.3 

1.9 

3.6 

1.2 

OCTlJBRE 

4,461.4 

1,623.5 

3.2 

1.6 

2.0 

2.6 

0.9 

1.0 

2.3 

1.1 

1.5 

2.5 

1.0 

2.5 

2.8 

1.3 

1.3 

2.0 

1.1 

1.2 

2.1 

2.9 

1.4 

1.6 

1.0 

1.3 

1.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1,948.6 3,960.7 

1,477.2 1,234.4 

2,9. 4.0 

1.9 3.2 

2.1 2.8 

2.5 3.3 

0.6 1.0 

1.2 1.6 

1.2 1.6 

1.3 1.8 

1.6 2.7 

1.0 1.4 

1,2 1.7 

2.0 2.6 

1.3 1.8 

1.6 2.3 

1.5 2.1 

1.5 2.2 

1.3 1.6 

1.4 1.9 

1.3 1.9 

1.5 2.2 

1.3 1.8 

1.5 2.1 

1.0 1,4 

1.6 2,4 

1.3 1.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 
110 Unidad de Comunicación 

Social 
112 Unidad de Coordinación de 

Delegaciones 

114 Organo Inlerno de Control 

115 Dlreaclón General de 
Vinculaci6n InterinstitucJonal 

121 Delegación SEDESOL en 
Aguascallenles 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

Delegación SEDESOL en Saja 
California 
Delegación S EDESOL en Saja 
California Sur 
Delegación SEDESOL en 
Campeche 
Delegación SEDESOL en 
Coahuila 
Delegación SEDESOL en 
Colima 
Delegación SEDESOL en 
Chiapas 
Delegación SEDESOL en 
Chihuahua 
Delegación SEDESOL en 
Du",n90 
Delegación SEDESOL en 
Guanajualo 
Delegación SEDESOL en 
Guerrero 
Delegación SEDESOL en 
Hidalgo 
Delegación SEDESOL en 
Jalisco 
Dilegacl6n SEDESOL en 
México 

136 Delegación SEDESOL en 
Mlchoacán 

137 

136 

139 

140 

Delegación SEDESOL en 
Morelos 
Delegadón SEDESOL en 
Nayanl 
Delegación SEDESOL en 
Nuevo León 
Delegación SEDESOL en 
Ouaca 

141 Delegación SEDESOL en 
Puebla 

TOTAL 
ANUAL 

36,10U 

14,996.2 

38.6 

30.6 

24.7 

30.1 

10.2 

24.6 

28.1 

26.1 

32.7 

27.8 

25.4 

44.0 

32.1 

31.0 

31.0 

33.4 

29.6 

34.7 

29.6 

35.5 

26.5 

28.9 

25.1 

42.6 

30.6 

ENERO FEBRERO 

683.4 717.1 

145.1 198.2 

3.1 3.0 

1.8 1.7 

2.1 1.9 

2.6 2.3 

0.9 0.6 

1.0 1.0 

1.0 1.0 

1.1 1.0 

1.5 1.4 

0.9 0.9 

1.0 0.9 

1.6 1.5 

1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.2 

1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.1 

0.9 0.9 

1.4 1.3 

1.1 1.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE' DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

3,376.8 

699.6 

2.9 

2.5 

1.9 

2.4 

0.8 

1.2 

1.3 

1.3 

1.8 

1.2 

1.3 

2.2 

1.6 

1.7 

1.5 

1.6 

1.6 

1.4 

i.7 

1.6 

1.6 

1.1 

2.1 

1.8 

ABRIL 

3,378.0 

428.9 

3.3 

3.3 

2.0 

2.5 

0.9 

3.8 

2.9 

3.0 

3.8 

3.0 

2.9 

5.3 

3.5 

3.6 

3.5 

4.3 

3.7 

4.2 

3.3 

4.1 

3.2 

3,4 

2.6 

5.2 

3.9 

(millones de pesos) 

MAYO JUNIO 

1,789.8 

1,174.4 

3.2 

3.0 

2.0 

2.5 

0.8 

4.3 

5.5 

5.5 

6.5 

5.6 

5.4 

6.0 

6.2 

6.3 

6.0 

7.0 

6.6 

6.6 

5.9 

6.9 

5.9 

6.0 

5.1 

7.9 

6.7 

4,039.8 

1,246.9 

3.6 

3.2 

1.9 

2.3 

0.8 

4.6 

4.0 

4.6 

5.6 

4.1 

4.9 

6.0 

4.1 

5.2 

6.3 

5,4 

5.6 

6.3 

4.5 

5.1 

4.1 

4,4 

5.6 

10.0 

4.6 

MES 

JULIO 

3,330.7 

2,843.6 

3.4 

2.7 

2,1 

2.7 

0,9 

2.6 

4.8 

2.7 

3.0 

5.4 

2.5 

8.7 

6.0 

3.3 

2.8 

4.1 

2.6 

2.6 

4.5 

5.9 

3.1 

3.5 

2.5 

3.0 

4.2 

AGOSTO 

5,011.5 

2,105.2 

2.9 

2.7 

1,9 

2.4 

0.8 

1.0 

1.2 

1,4 

1.1 

1.0 

1.7 

1.3 

1.3 

1.3 

1.4 

1.4 

1.0 

1.2 

1.0 

2.9 

1.1 

SEPTIEMBRE 

2,510.8 

1,919.5 

3.1 

2.9 

2.0 

2.5 

0.8 

1.3 

1.1 

1.4 

1.9 

0.9 

1.5 

1.8 

1.2 

1.9 

2.2 

1.4 

1.6 

1.2 

1.3 

1.1 

1.3 

1.9 

3.6 

1.2 

OCTlJBRE 

4,461.4 

1,623.5 

3.2 

1.6 

2.0 

2.6 

0.9 

1.0 

2.3 

1.1 

1.5 

2.5 

1.0 

2.5 

2.8 

1.3 

1.3 

2.0 

1.1 

1.2 

2.1 

2.9 

1.4 

1.6 

1.0 

1.3 

1.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1,948.6 3,960.7 

1,477.2 1,234.4 

2,9. 4.0 

1.9 3.2 

2.1 2.8 

2.5 3.3 

0.6 1.0 

1.2 1.6 

1.2 1.6 

1.3 1.8 

1.6 2.7 

1.0 1.4 

1,2 1.7 

2.0 2.6 

1.3 1.8 

1.6 2.3 

1.5 2.1 

1.5 2.2 

1.3 1.6 

1.4 1.9 

1.3 1.9 

1.5 2.2 

1.3 1.8 

1.5 2.1 

1.0 1,4 

1.6 2,4 

1.3 1.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 
110 Unidad de Comunicación 

Social 
112 Unidad de Coordinación de 

Delegaciones 

114 Organo Inlerno de Control 

115 Dlreaclón General de 
Vinculaci6n InterinstitucJonal 

121 Delegación SEDESOL en 
Aguascallenles 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

Delegación SEDESOL en Saja 
California 
Delegación S EDESOL en Saja 
California Sur 
Delegación SEDESOL en 
Campeche 
Delegación SEDESOL en 
Coahuila 
Delegación SEDESOL en 
Colima 
Delegación SEDESOL en 
Chiapas 
Delegación SEDESOL en 
Chihuahua 
Delegación SEDESOL en 
Du",n90 
Delegación SEDESOL en 
Guanajualo 
Delegación SEDESOL en 
Guerrero 
Delegación SEDESOL en 
Hidalgo 
Delegación SEDESOL en 
Jalisco 
Dilegacl6n SEDESOL en 
México 

136 Delegación SEDESOL en 
Mlchoacán 

137 

136 

139 

140 

Delegación SEDESOL en 
Morelos 
Delegadón SEDESOL en 
Nayanl 
Delegación SEDESOL en 
Nuevo León 
Delegación SEDESOL en 
Ouaca 

141 Delegación SEDESOL en 
Puebla 

TOTAL 
ANUAL 

36,10U 

14,996.2 

38.6 

30.6 

24.7 

30.1 

10.2 

24.6 

28.1 

26.1 

32.7 

27.8 

25.4 

44.0 

32.1 

31.0 

31.0 

33.4 

29.6 

34.7 

29.6 

35.5 

26.5 

28.9 

25.1 

42.6 

30.6 

ENERO FEBRERO 

683.4 717.1 

145.1 198.2 

3.1 3.0 

1.8 1.7 

2.1 1.9 

2.6 2.3 

0.9 0.6 

1.0 1.0 

1.0 1.0 

1.1 1.0 

1.5 1.4 

0.9 0.9 

1.0 0.9 

1.6 1.5 

1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.2 

1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.1 

0.9 0.9 

1.4 1.3 

1.1 1.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE' DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

3,376.8 

699.6 

2.9 

2.5 

1.9 

2.4 

0.8 

1.2 

1.3 

1.3 

1.8 

1.2 

1.3 

2.2 

1.6 

1.7 

1.5 

1.6 

1.6 

1.4 

i.7 

1.6 

1.6 

1.1 

2.1 

1.8 

ABRIL 

3,378.0 

428.9 

3.3 

3.3 

2.0 

2.5 

0.9 

3.8 

2.9 

3.0 

3.8 

3.0 

2.9 

5.3 

3.5 

3.6 

3.5 

4.3 

3.7 

4.2 

3.3 

4.1 

3.2 

3,4 

2.6 

5.2 

3.9 

(millones de pesos) 

MAYO JUNIO 

1,789.8 

1,174.4 

3.2 

3.0 

2.0 

2.5 

0.8 

4.3 

5.5 

5.5 

6.5 

5.6 

5.4 

6.0 

6.2 

6.3 

6.0 

7.0 

6.6 

6.6 

5.9 

6.9 

5.9 

6.0 

5.1 

7.9 

6.7 

4,039.8 

1,246.9 

3.6 

3.2 

1.9 

2.3 

0.8 

4.6 

4.0 

4.6 

5.6 

4.1 

4.9 

6.0 

4.1 

5.2 

6.3 

5,4 

5.6 

6.3 

4.5 

5.1 

4.1 

4,4 

5.6 

10.0 

4.6 

MES 

JULIO 

3,330.7 

2,843.6 

3.4 

2.7 

2,1 

2.7 

0,9 

2.6 

4.8 

2.7 

3.0 

5.4 

2.5 

8.7 

6.0 

3.3 

2.8 

4.1 

2.6 

2.6 

4.5 

5.9 

3.1 

3.5 

2.5 

3.0 

4.2 

AGOSTO 

5,011.5 

2,105.2 

2.9 

2.7 

1,9 

2.4 

0.8 

1.0 

1.2 

1,4 

1.1 

1.0 

1.7 

1.3 

1.3 

1.3 

1.4 

1.4 

1.0 

1.2 

1.0 

2.9 

1.1 

SEPTIEMBRE 

2,510.8 

1,919.5 

3.1 

2.9 

2.0 

2.5 

0.8 

1.3 

1.1 

1.4 

1.9 

0.9 

1.5 

1.8 

1.2 

1.9 

2.2 

1.4 

1.6 

1.2 

1.3 

1.1 

1.3 

1.9 

3.6 

1.2 

OCTlJBRE 

4,461.4 

1,623.5 

3.2 

1.6 

2.0 

2.6 

0.9 

1.0 

2.3 

1.1 

1.5 

2.5 

1.0 

2.5 

2.8 

1.3 

1.3 

2.0 

1.1 

1.2 

2.1 

2.9 

1.4 

1.6 

1.0 

1.3 

1.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1,948.6 3,960.7 

1,477.2 1,234.4 

2,9. 4.0 

1.9 3.2 

2.1 2.8 

2.5 3.3 

0.6 1.0 

1.2 1.6 

1.2 1.6 

1.3 1.8 

1.6 2.7 

1.0 1.4 

1,2 1.7 

2.0 2.6 

1.3 1.8 

1.6 2.3 

1.5 2.1 

1.5 2.2 

1.3 1.6 

1.4 1.9 

1.3 1.9 

1.5 2.2 

1.3 1.8 

1.5 2.1 

1.0 1,4 

1.6 2,4 

1.3 1.8 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretaria 
110 Unidad de Comunicación 

Social 
112 Unidad de Coordinación de 

Delegaciones 

114 Organo Inlerno de Control 

115 Dlreaclón General de 
Vinculaci6n InterinstitucJonal 

121 Delegación SEDESOL en 
Aguascallenles 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

Delegación SEDESOL en Saja 
California 
Delegación S EDESOL en Saja 
California Sur 
Delegación SEDESOL en 
Campeche 
Delegación SEDESOL en 
Coahuila 
Delegación SEDESOL en 
Colima 
Delegación SEDESOL en 
Chiapas 
Delegación SEDESOL en 
Chihuahua 
Delegación SEDESOL en 
Du",n90 
Delegación SEDESOL en 
Guanajualo 
Delegación SEDESOL en 
Guerrero 
Delegación SEDESOL en 
Hidalgo 
Delegación SEDESOL en 
Jalisco 
Dilegacl6n SEDESOL en 
México 

136 Delegación SEDESOL en 
Mlchoacán 

137 

136 

139 

140 

Delegación SEDESOL en 
Morelos 
Delegadón SEDESOL en 
Nayanl 
Delegación SEDESOL en 
Nuevo León 
Delegación SEDESOL en 
Ouaca 

141 Delegación SEDESOL en 
Puebla 

TOTAL 
ANUAL 

36,10U 

14,996.2 

38.6 

30.6 

24.7 

30.1 

10.2 

24.6 

28.1 

26.1 

32.7 

27.8 

25.4 

44.0 

32.1 

31.0 

31.0 

33.4 

29.6 

34.7 

29.6 

35.5 

26.5 

28.9 

25.1 

42.6 

30.6 

ENERO FEBRERO 

683.4 717.1 

145.1 198.2 

3.1 3.0 

1.8 1.7 

2.1 1.9 

2.6 2.3 

0.9 0.6 

1.0 1.0 

1.0 1.0 

1.1 1.0 

1.5 1.4 

0.9 0.9 

1.0 0.9 

1.6 1.5 

1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.2 

1.2 

1.3 1.2 

1.1 1.0 

1.2 1.1 

0.9 0.9 

1.4 1.3 

1.1 1.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE' DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

3,376.8 

699.6 

2.9 

2.5 

1.9 

2.4 

0.8 

1.2 

1.3 

1.3 

1.8 

1.2 

1.3 

2.2 

1.6 

1.7 

1.5 

1.6 

1.6 

1.4 

i.7 

1.6 

1.6 

1.1 

2.1 

1.8 

ABRIL 

3,378.0 

428.9 

3.3 

3.3 

2.0 

2.5 

0.9 

3.8 

2.9 

3.0 

3.8 

3.0 

2.9 

5.3 

3.5 

3.6 

3.5 

4.3 

3.7 

4.2 

3.3 

4.1 

3.2 

3,4 

2.6 

5.2 

3.9 

(millones de pesos) 

MAYO JUNIO 

1,789.8 

1,174.4 

3.2 

3.0 

2.0 

2.5 

0.8 

4.3 

5.5 

5.5 

6.5 

5.6 

5.4 

6.0 

6.2 

6.3 

6.0 

7.0 

6.6 

6.6 

5.9 

6.9 

5.9 

6.0 

5.1 

7.9 

6.7 

4,039.8 

1,246.9 

3.6 

3.2 

1.9 

2.3 

0.8 

4.6 

4.0 

4.6 

5.6 

4.1 

4.9 

6.0 

4.1 

5.2 

6.3 

5,4 

5.6 

6.3 

4.5 

5.1 

4.1 

4,4 

5.6 

10.0 

4.6 

MES 

JULIO 

3,330.7 

2,843.6 

3.4 

2.7 

2,1 

2.7 

0,9 

2.6 

4.8 

2.7 

3.0 

5.4 

2.5 

8.7 

6.0 

3.3 

2.8 

4.1 

2.6 

2.6 

4.5 

5.9 

3.1 

3.5 

2.5 

3.0 

4.2 

AGOSTO 

5,011.5 

2,105.2 

2.9 

2.7 

1,9 

2.4 

0.8 

1.0 

1.2 

1,4 

1.1 

1.0 

1.7 

1.3 

1.3 

1.3 

1.4 

1.4 

1.0 

1.2 

1.0 

2.9 

1.1 

SEPTIEMBRE 

2,510.8 

1,919.5 

3.1 

2.9 

2.0 

2.5 

0.8 

1.3 

1.1 

1.4 

1.9 

0.9 

1.5 

1.8 

1.2 

1.9 

2.2 

1.4 

1.6 

1.2 

1.3 

1.1 

1.3 

1.9 

3.6 

1.2 

OCTlJBRE 

4,461.4 

1,623.5 

3.2 

1.6 

2.0 

2.6 

0.9 

1.0 

2.3 

1.1 

1.5 

2.5 

1.0 

2.5 

2.8 

1.3 

1.3 

2.0 

1.1 

1.2 

2.1 

2.9 

1.4 

1.6 

1.0 

1.3 

1.9 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

1,948.6 3,960.7 

1,477.2 1,234.4 

2,9. 4.0 

1.9 3.2 

2.1 2.8 

2.5 3.3 

0.6 1.0 

1.2 1.6 

1.2 1.6 

1.3 1.8 

1.6 2.7 

1.0 1.4 

1,2 1.7 

2.0 2.6 

1.3 1.8 

1.6 2.3 

1.5 2.1 

1.5 2.2 

1.3 1.6 

1.4 1.9 

1.3 1.9 

1.5 2.2 

1.3 1.8 

1.5 2.1 

1.0 1,4 

1.6 2,4 

1.3 1.8 



" 

UNIDAD RESPONSABLE 

142 

143 

Delegación SEDESOl en 
Queretaro 

Delegación SEDESOlen 
Quintana Roo 

o 144 
Delegación SEDESOl en San 
Luis Polosl 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

Delegación SEDESOl en 
Sin aloa 

Delegación SEDESOl en 
Sonora 

Delegación SEDESOl en 
Tabasco 

Delegación SEDESOl en 
Tamaulipa. 

Delegación SEDESOl en 
Tla"""la 

Delegación SEDESOL en 
Veracruz 

Delegación SEDESOL en 
Yucatán 

Delegación SEDESOL en 
Zacateca. 

200 Subsecretaria de Desarrollo 
Social y Humano 

210 Dirección General de 
Opclone. Productivas 

211 Dirección General de Pollticas 
Sociales 

212 Unidad de Microrregiones 

213 Dirección General de Atención 
a Grupos Prioritarios 

214 Dirección General de 
Seguimiento 

Subsecretaria de· Desarrollo 
300 Urbano y Ordenación del 

Territorio 

Dirección General de 
310 Equipamiento e Infraestructura 

en Zonas Urbano.Marglnadas 

312 Dirección General de 
De.arrollo Urbano y Suelo 

Unidad de Programas de 
313 Atención de la Pobreza 

Urbana 

Dirección General de 
314 Desarrollo Territorial 

315 Unidad de De.arrollo Regional 

400 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

29.4 

25.2 

31.2 

27.7 

28.8 

30.1 

28.1 

26.3 

39.6 

38.5 

31.9 

12.8 

919.1 

39.2 

1,140.& 

8,027.1 

34.4 

29.0 

26.3 

19.0 

2,896.9 

18.6 

0.3 

46.2 

ENERO 

1.0 

1.0 

1.1 

1.4 

1.2 

1.1 

1.6 

1.7 

1.3 

1.1 

1.6 

1.9 

16.3 

12.1 

2.9 

2.4 

2.1 

1.5 

1.6 

1.5 

0.0 

3.1 

FEBRERO 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.0 

1.3 

1.1 

1.0 

1.5 

1.5 

1.2 

1.0 

20.7 

1.8 

27.6 

17.6 

2.5 

2.2 

1.8 

1.3 

20.2 

1.3 

0.0 

3.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

1,4 

1.1 

1.6 

1.7 

1.7 

1.5 

1.5 

1.3 

2.2 

2.0 

1,4 

1.0 

40.0 

2.1 

33.7 

385.8 

2.7 

2.3 

2.0 

1,4 

12.8 

1,4 

0.0 

3.2 

ABRIL 

3.2 

2.8 

4.1 

3.4 

3.3 

3.2 

3.0 

4.7 

3.2 

4.1 

1.1 

59.3 

2.5 

61.0 

49.1 

2.8 

2.3 

2.0 

1.5 

50.9 

1.5 

0.0 

3.5 

¡millones de pesos) 

MAYO 

5.8 

5.3 

7.0 

6.2 

6.1 

5.9 

5.6 

5.5 

7.7 

7.0 

6.1 

1.0 

88.2 

3.3 

177.5 

377.0 

2.8 

2.4 

2.1 

1.5 

254.3 

1.5 

0.0 

4.3 

Página 49 de 91 

JUNIO 

6.3 

4.8 

7.0 

4.2 

4.1 

4.5 

5.2 

4.9 

5.4 

5.3 

4.2 

1.0 

126.5 

3.6 

170.9 

247.7 

2.6 

2.2 

1.6 

1.4 

452.4 

1.3 

0.0 

4.1 

MES 

JULIO 

2.7 

2.6 

2.6 

3.5 

4.4 

3.4 

2.7 

2.6 

5.5 

6.3 

4.8 

267.3 

5.9 

178.4 

1,563.2 

3.0 

2.4 

2.2 

1.6 

617.6 

1.5 

0.0 

4.5 

AGOSTO 

1.2 

1.0 

1.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.2 

1.6 

1.7 

1.3 

1.0 

116.9 

6.2 

174.7 

1,185.2 

2.6 

2.2 

1.9 

1,4 

503.6 

1.4 

0.0 

3.7 

SEPTIEMBRE 

2.2 

1.5 

2.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.7 

1.5 

1.6 

1.7 

1,4 

28.5 

3.6 

122.5 

1,272.2 

2.7 

2.3 

2.0 

1.5 

359.0 

1.4 

0.0 

4.2 

OCTUBRE 

1.1 

1.1 

1.1 

1.6 

2.0 

1.7 

1.2 

1.1 

2.8 

1.6 

1.1 

36.2 

2.8 

62.5 

1,014.6 

2.8 

2.3 

2:0 

1.5 

349.3 

1.5 

0.0 

4.9 

NOVIEMBRE 

1.4 

1.2 

1.2 

1.2 . 

1,4 

1.3 

2.0 

2.1 

1.6 

1.0 

101.7 

2.9 

49.6 

986.1 

2.9 

2.~ 

2.5 

1.8 

208.0 

0.0 

2.9 

DICIEMBRE 

1.9 

1.7 

1.5 

1.7 

1.6 

25 

2.0 

1.8 

2.9 

3.1 

2.3 

1.3 

32.3 

2.7 

45.7 

916.1 

4.1 

3.4 

3.8 

2.6 

61.2 

2.5 

0.0 

4.3 

" 

UNIDAD RESPONSABLE 

142 

143 

Delegación SEDESOl en 
Queretaro 

Delegación SEDESOlen 
Quintana Roo 

o 144 
Delegación SEDESOl en San 
Luis Polosl 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

Delegación SEDESOl en 
Sin aloa 

Delegación SEDESOl en 
Sonora 

Delegación SEDESOlen 
Tabasco 

Delegación SEDESOl en 
Tamaulipa. 

Delegación SEDESOl en 
Tla"""la 

Delegación SEDESOL en 
Veracruz 

Delegación SEDESOL en 
Yucatán 

Delegación SEDESOL en 
Zacateca. 

200 Subsecretaria de Desarrollo 
Social y Humano 

210 Dirección General de 
Opclone. Productivas 

211 Dirección General de Pollticas 
Sociales 

212 Unidad de Microrregiones 

213 Dirección General de Atención 
a Grupos Prioritarios 

214 Dirección General de 
Seguimiento 

Subsecretaria de· Desarrollo 
300 Urbano y Ordenación del 

Territorio 

Dirección General de 
310 Equipamiento e Infraestructura 

en Zonas Urbano.Marglnadas 

312 Dirección General de 
De.arrollo Urbano y Suelo 

Unidad de Programas de 
313 Atención de la Pobreza 

Urbana 

Dirección General de 
314 Desarrollo Territorial 

315 Unidad de Desarrollo Regional 

400 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

29.4 

25.2 

31.2 

27.7 

28.8 

30.1 

28.1 

26.3 

39.6 

38.5 

31.9 

12.8 

919.1 

39.2 

1,140.& 

8,027.1 

34.4 

29.0 

26.3 

19.0 

2,896.9 

18.6 

0.3 

46.2 

ENERO 

1.0 

1.0 

1.1 

1.4 

1.2 

1.1 

1.6 

1.7 

1.3 

1.1 

1.6 

1.9 

16.3 

12.1 

2.9 

2.4 

2.1 

1.5 

1.6 

1.5 

0.0 

3.1 

FEBRERO 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.0 

1.3 

1.1 

1.0 

1.5 

1.5 

1.2 

1.0 

20.7 

1.8 

27.6 

17.6 

2.5 

2.2 

1.8 

1.3 

20.2 

1.3 

0.0 

3.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

1,4 

1.1 

1.6 

1.7 

1.7 

1.5 

1.5 

1.3 

2.2 

2.0 

1.4 

1.0 

40.0 

2.1 

33.7 

385.8 

2.7 

2.3 

2.0 

1,4 

12.8 

1,4 

0.0 

3.2 

ABRIL 

3.2 

2.8 

4.1 

3.4 

3.3 

3.2 

3.0 

4.7 

3.2 

4.1 

59.3 

2.5 

61.0 

49.1 

2.8 

2.3 

2.0 

1.5 

50.9 

1.5 

0.0 

3.5 

¡millones de pesos) 

MAYO 

5.8 

5.3 

7.0 

6.2 

6.1 

5.9 

5.6 

5.5 

7.7 

7.0 

6.1 

1.0 

88.2 

3.3 

177.5 

377.0 

2.8 

2.4 

2.1 

1.5 

254.3 

1.5 

0.0 

4.3 

Página 49 de 91 

JUNIO 

6.3 

4.8 

7.0 

4.2 

4.1 

4.5 

5.2 

4.9 

5.4 

5.3 

4.2 

1.0 

126.5 

3.6 

170.9 

247.7 

2.6 

2.2 

1.6 

1.4 

452.4 

1.3 

0.0 

4.1 

MES 

JULIO 

2.7 

2.6 

2.6 

3.5 

4.4 

3.4 

2.7 

2.6 

5.5 

6.3 

4.8 

267.3 

5.9 

178.4 

1,563.2 

3.0 

2.4 

2.2 

1.6 

617.6 

1.5 

0.0 

4.5 

AGOSTO 

1.2 

1.0 

1.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.2 

1.6 

1.7 

1.3 

1.0 

116.9 

6.2 

174.7 

1,185.2 

2.6 

2.2 

1.9 

1.4 

503.6 

1.4 

0.0 

3.7 

SEPTIEMBRE 

2.2 

1.5 

2.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.7 

1.5 

1.6 

1.7 

1,4 

28.5 

3.6 

122.5 

1,272.2 

2.7 

2.3 

2.0 

1.5 

359.0 

1.4 

0.0 

4.2 

OCTUBRE 

1.1 

1.1 

1.1 

1.6 

2.0 

1.7 

1.2 

1.1 

2.8 

1.6 

1.1 

36.2 

2.8 

62.5 

1,014.6 

2.8 

2.3 

2:0 

1.5 

349.3 

1.5 

0.0 

4.9 

NOVIEMBRE 

1.4 

1.2 

1.2 

1.2 . 

1,4 

1.3 

2.0 

2.1 

1.6 

1.0 

101.7 

2.9 

49.6 

986.1 

2.9 

2.~ 

2.5 

1.8 

208.0 

0.0 

2.9 

DICIEMBRE 

1.9 

1.7 

1.5 

1.7 

1.6 

25 

2.0 

1.8 

2.9 

3.1 

2.3 

1.3 

32.3 

2.7 

45.7 

916.1 

4.1 

3.4 

3.8 

2.6 

61.2 

2.5 

0.0 

4.3 

" 

UNIDAD RESPONSABLE 

142 

143 

Delegación SEDESOl en 
Queretaro 

Delegación SEDESOlen 
Quintana Roo 

o 144 
Delegación SEDESOl en San 
Luis Polosl 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

Delegación SEDESOl en 
Sin aloa 

Delegación SEDESOl en 
Sonora 

Delegación SEDESOlen 
Tabasco 

Delegación SEDESOl en 
Tamaulipa. 

Delegación SEDESOl en 
Tla"""la 

Delegación SEDESOL en 
Veracruz 

Delegación SEDESOL en 
Yucatán 

Delegación SEDESOL en 
Zacateca. 

200 Subsecretaria de Desarrollo 
Social y Humano 

210 Dirección General de 
Opclone. Productivas 

211 Dirección General de Pollticas 
Sociales 

212 Unidad de Microrregiones 

213 Dirección General de Atención 
a Grupos Prioritarios 

214 Dirección General de 
Seguimiento 

Subsecretaria de· Desarrollo 
300 Urbano y Ordenación del 

Territorio 

Dirección General de 
310 Equipamiento e Infraestructura 

en Zonas Urbano.Marglnadas 

312 Dirección General de 
De.arrollo Urbano y Suelo 

Unidad de Programas de 
313 Atención de la Pobreza 

Urbana 

Dirección General de 
314 Desarrollo Territorial 

315 Unidad de Desarrollo Regional 

400 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

29.4 

25.2 

31.2 

27.7 

28.8 

30.1 

28.1 

26.3 

39.6 

38.5 

31.9 

12.8 

919.1 

39.2 

1,140.& 

8,027.1 

34.4 

29.0 

26.3 

19.0 

2,896.9 

18.6 

0.3 

46.2 

ENERO 

1.0 

1.0 

1.1 

1.4 

1.2 

1.1 

1.6 

1.7 

1.3 

1.1 

1.6 

1.9 

16.3 

12.1 

2.9 

2.4 

2.1 

1.5 

1.6 

1.5 

0.0 

3.1 

FEBRERO 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.0 

1.3 

1.1 

1.0 

1.5 

1.5 

1.2 

1.0 

20.7 

1.8 

27.6 

17.6 

2.5 

2.2 

1.8 

1.3 

20.2 

1.3 

0.0 

3.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

1,4 

1.1 

1.6 

1.7 

1.7 

1.5 

1.5 

1.3 

2.2 

2.0 

1.4 

1.0 

40.0 

2.1 

33.7 

385.8 

2.7 

2.3 

2.0 

1,4 

12.8 

1,4 

0.0 

3.2 

ABRIL 

3.2 

2.8 

4.1 

3.4 

3.3 

3.2 

3.0 

4.7 

3.2 

4.1 

59.3 

2.5 

61.0 

49.1 

2.8 

2.3 

2.0 

1.5 

50.9 

1.5 

0.0 

3.5 

¡millones de pesos) 

MAYO 

5.8 

5.3 

7.0 

6.2 

6.1 

5.9 

5.6 

5.5 

7.7 

7.0 

6.1 

1.0 

88.2 

3.3 

177.5 

377.0 

2.8 

2.4 

2.1 

1.5 

254.3 

1.5 

0.0 

4.3 

Página 49 de 91 

JUNIO 

6.3 

4.8 

7.0 

4.2 

4.1 

4.5 

5.2 

4.9 

5.4 

5.3 

4.2 

1.0 

126.5 

3.6 

170.9 

247.7 

2.6 

2.2 

1.6 

1.4 

452.4 

1.3 

0.0 

4.1 

MES 

JULIO 

2.7 

2.6 

2.6 

3.5 

4.4 

3.4 

2.7 

2.6 

5.5 

6.3 

4.8 

267.3 

5.9 

178.4 

1,563.2 

3.0 

2.4 

2.2 

1.6 

617.6 

1.5 

0.0 

4.5 

AGOSTO 

1.2 

1.0 

1.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.2 

1.6 

1.7 

1.3 

1.0 

116.9 

6.2 

174.7 

1,185.2 

2.6 

2.2 

1.9 

1.4 

503.6 

1.4 

0.0 

3.7 

SEPTIEMBRE 

2.2 

1.5 

2.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.7 

1.5 

1.6 

1.7 

1,4 

28.5 

3.6 

122.5 

1,272.2 

2.7 

2.3 

2.0 

1.5 

359.0 

1.4 

0.0 

4.2 

OCTUBRE 

1.1 

1.1 

1.1 

1.6 

2.0 

1.7 

1.2 

1.1 

2.8 

1.6 

1.1 

36.2 

2.8 

62.5 

1,014.6 

2.8 

2.3 

2:0 

1.5 

349.3 

1.5 

0.0 

4.9 

NOVIEMBRE 

1.4 

1.2 

1.2 

1.2 . 

1,4 

1.3 

2.0 

2.1 

1.6 

1.0 

101.7 

2.9 

49.6 

986.1 

2.9 

2.~ 

2.5 

1.8 

208.0 

0.0 

2.9 

DICIEMBRE 

1.9 

1.7 

1.5 

1.7 

1.6 

25 

2.0 

1.8 

2.9 

3.1 

2.3 

1.3 

32.3 

2.7 

45.7 

916.1 

4.1 

3.4 

3.8 

2.6 

61.2 

2.5 

0.0 

4.3 

" 

UNIDAD RESPONSABLE 

142 

143 

Delegación SEDESOl en 
Queretaro 

Delegación SEDESOlen 
Quintana Roo 

o 144 
Delegación SEDESOl en San 
Luis Polosl 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

Delegación SEDESOl en 
Sin aloa 

Delegación SEDESOl en 
Sonora 

Delegación SEDESOlen 
Tabasco 

Delegación SEDESOl en 
Tamaulipa. 

Delegación SEDESOl en 
Tla"""la 

Delegación SEDESOL en 
Veracruz 

Delegación SEDESOL en 
Yucatán 

Delegación SEDESOL en 
Zacateca. 

200 Subsecretaria de Desarrollo 
Social y Humano 

210 Dirección General de 
Opclone. Productivas 

211 Dirección General de Pollticas 
Sociales 

212 Unidad de Microrregiones 

213 Dirección General de Atención 
a Grupos Prioritarios 

214 Dirección General de 
Seguimiento 

Subsecretaria de· Desarrollo 
300 Urbano y Ordenación del 

Territorio 

Dirección General de 
310 Equipamiento e Infraestructura 

en Zonas Urbano.Marglnadas 

312 Dirección General de 
De.arrollo Urbano y Suelo 

Unidad de Programas de 
313 Atención de la Pobreza 

Urbana 

Dirección General de 
314 Desarrollo Territorial 

315 Unidad de Desarrollo Regional 

400 Oficialla Mayor 

TOTAL 
ANUAL 

29.4 

25.2 

31.2 

27.7 

28.8 

30.1 

28.1 

26.3 

39.6 

38.5 

31.9 

12.8 

919.1 

39.2 

1,140.& 

8,027.1 

34.4 

29.0 

26.3 

19.0 

2,896.9 

18.6 

0.3 

46.2 

ENERO 

1.0 

1.0 

1.1 

1.4 

1.2 

1.1 

1.6 

1.7 

1.3 

1.1 

1.6 

1.9 

16.3 

12.1 

2.9 

2.4 

2.1 

1.5 

1.6 

1.5 

0.0 

3.1 

FEBRERO 

1.1 

1.0 

1.0 

1.0 

1.0 

1.3 

1.1 

1.0 

1.5 

1.5 

1.2 

1.0 

20.7 

1.8 

27.6 

17.6 

2.5 

2.2 

1.8 

1.3 

20.2 

1.3 

0.0 

3.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

MARZO 

1,4 

1.1 

1.6 

1.7 

1.7 

1.5 

1.5 

1.3 

2.2 

2.0 

1.4 

1.0 

40.0 

2.1 

33.7 

385.8 

2.7 

2.3 

2.0 

1,4 

12.8 

1,4 

0.0 

3.2 

ABRIL 

3.2 

2.8 

4.1 

3.4 

3.3 

3.2 

3.0 

4.7 

3.2 

4.1 

59.3 

2.5 

61.0 

49.1 

2.8 

2.3 

2.0 

1.5 

50.9 

1.5 

0.0 

3.5 

¡millones de pesos) 

MAYO 

5.8 

5.3 

7.0 

6.2 

6.1 

5.9 

5.6 

5.5 

7.7 

7.0 

6.1 

1.0 

88.2 

3.3 

177.5 

377.0 

2.8 

2.4 

2.1 

1.5 

254.3 

1.5 

0.0 

4.3 

Página 49 de 91 

JUNIO 

6.3 

4.8 

7.0 

4.2 

4.1 

4.5 

5.2 

4.9 

5.4 

5.3 

4.2 

1.0 

126.5 

3.6 

170.9 

247.7 

2.6 

2.2 

1.6 

1.4 

452.4 

1.3 

0.0 

4.1 

MES 

JULIO 

2.7 

2.6 

2.6 

3.5 

4.4 

3.4 

2.7 

2.6 

5.5 

6.3 

4.8 

267.3 

5.9 

178.4 

1,563.2 

3.0 

2.4 

2.2 

1.6 

617.6 

1.5 

0.0 

4.5 

AGOSTO 

1.2 

1.0 

1.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.2 

1.6 

1.7 

1.3 

1.0 

116.9 

6.2 

174.7 

1,185.2 

2.6 

2.2 

1.9 

1.4 

503.6 

1.4 

0.0 

3.7 

SEPTIEMBRE 

2.2 

1.5 

2.1 

1.1 

1.1 

1.4 

1.7 

1.5 

1.6 

1.7 

1,4 

28.5 

3.6 

122.5 

1,272.2 

2.7 

2.3 

2.0 

1.5 

359.0 

1.4 

0.0 

4.2 

OCTUBRE 

1.1 

1.1 

1.1 

1.6 

2.0 

1.7 

1.2 

1.1 

2.8 

1.6 

1.1 

36.2 

2.8 

62.5 

1,014.6 

2.8 

2.3 

2:0 

1.5 

349.3 

1.5 

0.0 

4.9 

NOVIEMBRE 

1.4 

1.2 

1.2 

1.2 . 

1,4 

1.3 

2.0 

2.1 

1.6 

1.0 

101.7 

2.9 

49.6 

986.1 

2.9 

2.~ 

2.5 

1.8 

208.0 

0.0 

2.9 

DICIEMBRE 

1.9 

1.7 

1.5 

1.7 

1.6 

25 

2.0 

1.8 

2.9 

3.1 

2.3 

1.3 

32.3 

2.7 

45.7 

916.1 

4.1 

3.4 

3.8 

2.6 

61.2 

2.5 

0.0 

4.3 



UNIDAD RESPONSABLE 

410 Dirección General de 
Programación y Presupueslo 

411 ~:u~~~ ~:~:::: 
412 ~~=:~ ~~~:~o:e 
413 ~;::~~;eneral de 

414 Dirección General de 
Organización 

Unidad del Abogado General y 
500 Comisionado para la 

Transparencia 

Dirección General de 
510 Normatividad y Asunlos 

Contenciosos 

600 Subsecretaria de Prospectiva. 
Planeación y Evaluación 

610 

611 

612 

613 

Dirección General de 
Evaluación y Monitoreo de los 
Programas Sociales 

Dirección General de Analisis 
y Prospectiva 

Dirección General de 
GeoeSladlsliea y Padrones de 
Beneficiarios 

Unidad de Planeación y 
Relaciones Internacionales 

Organos Administrativos 
Desconcenlrados 

DOO Instituto Nacional de 
Desarrollo Social 

Coordinación Nacional del 

TOTAL 
ANUAL 

43.7 

187.5 

278.1 

21.0 

18.4 

21.7 

19.8 

21.6 

26.8 

13.0 

29.4 

14.8 

15,999.2 

391.1 

GOO Programa de Desarrollo 15,608.1 
Hum~no Oportunidades 

ENERO FEBRERO 

3.4 3.1 

12.5 12.4 

20.4 22,5 

1.7 1.5 

1.4 1.3 

1.9 1.7 

1.6 1,4 

1.0 3,5 

1,0 0.9 

0,7 0.6 

2.1 1.8 

1.3 1.1 

55.7 96.2 

6,2 5.5 

,49,5 90.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

(mlllonea de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

3.4 3,S 3,2 

14,1 25.2 13.8 12.8 16.6 15.S lS.8 lS.3 14.9 18.5 

20,4 22,8 23.2 28.0 22.6 20,8 22.2 21.0 22.8 31,5 

1.6 1.7 1.7 1.5 1.8 1.6 1.7 1.7 1.8 2.6 

1.4 1,5 1.5 1,4 1.6 1,6 1.4 1.6 1.8 1.9 

1,8 1.8 1.9 1.7 1.7 1.8 1.8 2.3 

1,6 1,6 1.6 1.5 1.7 1,5 1.6 1,6 2.4 

2,1 2.2 1.6 1,6 1,8 1.7 1.7 1.7 1.4 

0,9 0.9 0.9 S.5 0.9 1,9 5,5 4.9 2.1 

0,6 2,4 0,7 0,6 2.8 0.6 1.2 1.3 0,6 0,8 

2,5 2,8 2,3 2,2 2.5 3.1 2.5 3.0 2,6 2,0 

1.2 1.3 1,2 1,2 1,3 1.2 1.2 1.2 1.2 1,4 

2,332.1 2,646.3 247.0 2,521.4 182.7 2,523.0 212.1 2,484.9 191.0 2,606.5 

S.7 15.3 72,8 88.0 19.1 51.7 76.3 37.3 6,6 6,6 

2.326.4 2.531.1 174.2 2,433.4 163.6 2,471.3 135,8 2,447,6 164.4 2,600.0 

Entidades Paraestatales 4,113.0 382.7 422.1 444.9 402.8 368.4 271.4 304.3 383.2 379.3 353.0 280.4 119.8 

-V3A~::~~:~!~~~:~C;;~:~~-s----- 21a:s~ - - -------¡¡¡:¡¡----f5~8-·---"15 ... "'9---

Consejo Nadonal de 
VQZ Evaluación de la Pollliea de 120.0 

Desarrollo Social 

VSS Dleonsa, S.A. de C.v. 1,100.0 

VST Lleonsa, S.A. de C.v, 

VYF Fideicomiso Fondo Nacional 
de Habitaciones Populares 

VZG Fondo Nacional para el 
Fomento de las Artesanlas 

500.0 

2,104.1 

70.5 

Nota: las sumas pueden no coinc[dir debido al redondeo 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

2,8 3.5 

228.8 178.8 

47.2 47.2 

79.8 174.8 

4.3 2.6 

5,6 

178.8 

59.6 

179.9 

5,1 

178.8 

63.0 

125.6 

4.9 

7.3 

128.8 

68.1 

140,8 

7.2 

10,8 

28,8 

68,2 

140.8 

4,7 

16.5 

28.8 

70.3 

162.6 

5,6 

11.4' - ----.-16~e----- -1'<[S----· -16,9 ·----28:¡-

18,3 

28,8 

70,3 

242.3 

6,2 

10,9 

28,8 

6.1 

306,1 

10.5 

9,8 

28.8 

290,2 

7.7 

13,6 6,3 

28,8 33,0 

215.5 45,8 

5,6 6,0 

UNIDAD RESPONSABLE 

410 Dirección General de 
Programación y Presupueslo 

411 ~:u~~~ ~:~:::: 
412 ~~=:~ ~~~:~o:e 
413 ~;::~~;eneral de 

414 Dirección General de 
Organización 

Unidad del Abogado General y 
500 Comisionado para la 

Transparencia 

Dirección General de 
510 Normatividad y Asunlos 

Contenciosos 

600 Subsecretaria de Prospectiva. 
Planeación y Evaluación 

610 

611 

612 

613 

Dirección General de 
Evaluación y Monitoreo de los 
Programas Sociales 

Dirección General de Analisis 
y Prospectiva 

Dirección General de 
GeoeSladlsliea y Padrones de 
Beneficiarios 

Unidad de Planeación y 
Relaciones Internacionales 

Organos Administrativos 
Desconcenlrados 

DOO Instituto Nacional de 
Desarrollo Social 

Coordinación Nacional del 

TOTAL 
ANUAL 

43.7 

187.5 

278.1 

21.0 

18.4 

21.7 

19.8 

21.6 

26.8 

13.0 

29.4 

14.8 

15,999.2 

391.1 

GOO Programa de Desarrollo 15,608.1 
Hum~no Oportunidades 

ENERO FEBRERO 

3.4 3.1 

12.5 12.4 

20.4 22,5 

1.7 1.5 

1.4 1.3 

1.9 1.7 

1.6 1,4 

1.0 3,5 

1,0 0.9 

0,7 0.6 

2.1 1.8 

1.3 1.1 

55.7 96.2 

6,2 5.5 

,49,5 90.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

(mlllonea de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

3.4 3,S 3,2 

14,1 25.2 13.8 12.8 16.6 15.S lS.8 lS.3 14.9 18.5 

20,4 22,8 23.2 28.0 22.6 20,8 22.2 21.0 22.8 31,5 

1.6 1.7 1.7 1.5 1.8 1.6 1.7 1.7 1.8 2.6 

1.4 1,5 1.5 1,4 1.6 1,6 1.4 1.6 1.8 1.9 

1,8 1.8 1.9 1.7 1.7 1.8 1.8 2.3 

1,6 1,6 1.6 1.5 1.7 1,5 1.6 1,6 2.4 

2,1 2.2 1.6 1,6 1,8 1.7 1.7 1.7 1.4 

0,9 0.9 0.9 S.5 0.9 1,9 5,5 4.9 2.1 

0,6 2,4 0,7 0,6 2.8 0.6 1.2 1.3 0,6 0,8 

2,5 2,8 2,3 2,2 2.5 3.1 2.5 3.0 2,6 2,0 

1.2 1.3 1,2 1,2 1,3 1.2 1.2 1.2 1.2 1,4 

2,332.1 2,646.3 247.0 2,521.4 182.7 2,523.0 212.1 2,484.9 191.0 2,606.5 

S.7 15.3 72,8 88.0 19.1 51.7 76.3 37.3 6,6 6,6 

2.326.4 2.531.1 174.2 2,433.4 163.6 2,471.3 135,8 2,447,6 164.4 2,600.0 

Entidades Paraestatales 4,113.0 382.7 422.1 444.9 402.8 368.4 271.4 304.3 383.2 379.3 353.0 280.4 119.8 

-V3A~::~~:~!~~~:~C;;~:~~-s----- 21a:s~ - - -------¡¡¡:¡¡----f5~8-·---"15 ... "'9---

Consejo Nadonal de 
VQZ Evaluación de la Pollliea de 120.0 

Desarrollo Social 

VSS Dlconsa, S.A. de C.v. 1,100.0 

VST Llconsa, S.A. de C.v, 

VYF Fideicomiso Fondo Nacional 
de Habitaciones Populares 

VZG Fondo Nacional para el 
Fomento de las Artesanlas 

500.0 

2,104.1 

70.5 

Nota: las sumas pueden no coinc[dir debido al redondeo 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

2,8 3.5 

228.8 178.8 

47.2 47.2 

79.8 174.8 

4.3 2.6 

5,6 

178.8 

59.6 

179.9 

5,1 

178.8 

63.0 

125.6 

4.9 

7.3 

128.8 

68.1 

140,8 

7.2 

10,8 

28,8 

68,2 

140.8 

4,7 

16.5 

28.8 

70.3 

162.6 

5,6 

11.4' - ----.-16~e----- -1'<[S----· -16,9 ·----28:¡-

18,3 

28,8 

70,3 

242.3 

6,2 

10,9 

28,8 

6.1 

306,1 

10.5 

9,8 

28.8 

290,2 

7.7 

13,6 6,3 

28,8 33,0 

215.5 45,8 

5,6 6,0 

UNIDAD RESPONSABLE 

410 Dirección General de 
Programación y Presupueslo 

411 ~:u~~~ ~:~:::: 
412 ~~=:~ ~~~:~o:e 
413 ~;::~~;eneral de 

414 Dirección General de 
Organización 

Unidad del Abogado General y 
500 Comisionado para la 

Transparencia 

Dirección General de 
510 Normatividad y Asunlos 

Contenciosos 

600 Subsecretaria de Prospectiva. 
Planeación y Evaluación 

610 

611 

612 

613 

Dirección General de 
Evaluación y Monitoreo de los 
Programas Sociales 

Dirección General de Analisis 
y Prospectiva 

Dirección General de 
GeoeSladlsliea y Padrones de 
Beneficiarios 

Unidad de Planeación y 
Relaciones Internacionales 

Organos Administrativos 
Desconcenlrados 

DOO Instituto Nacional de 
Desarrollo Social 

Coordinación Nacional del 

TOTAL 
ANUAL 

43.7 

187.5 

278.1 

21.0 

18.4 

21.7 

19.8 

21.6 

26.8 

13.0 

29.4 

14.8 

15,999.2 

391.1 

GOO Programa de Desarrollo 15,608.1 
Hum~no Oportunidades 

ENERO FEBRERO 

3.4 3.1 

12.5 12.4 

20.4 22,5 

1.7 1.5 

1.4 1.3 

1.9 1.7 

1.6 1,4 

1.0 3,5 

1,0 0.9 

0,7 0.6 

2.1 1.8 

1.3 1.1 

55.7 96.2 

6,2 5.5 

,49,5 90.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

(mlllonea de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

3.4 3,S 3,2 

14,1 25.2 13.8 12.8 16.6 15.S lS.8 lS.3 14.9 18.5 

20,4 22,8 23.2 28.0 22.6 20,8 22.2 21.0 22.8 31,5 

1.6 1.7 1.7 1.5 1.8 1.6 1.7 1.7 1.8 2.6 

1.4 1,5 1.5 1,4 1.6 1,6 1.4 1.6 1.8 1.9 

1,8 1.8 1.9 1.7 1.7 1.8 1.8 2.3 

1,6 1,6 1.6 1.5 1.7 1,5 1.6 1,6 2.4 

2,1 2.2 1.6 1,6 1,8 1.7 1.7 1.7 1.4 

0,9 0.9 0.9 S.5 0.9 1,9 5,5 4.9 2.1 

0,6 2,4 0,7 0,6 2.8 0.6 1.2 1.3 0,6 0,8 

2,5 2,8 2,3 2,2 2.5 3.1 2.5 3.0 2,6 2,0 

1.2 1.3 1,2 1,2 1,3 1.2 1.2 1.2 1.2 1,4 

2,332.1 2,646.3 247.0 2,521.4 182.7 2,523.0 212.1 2,484.9 191.0 2,606.5 

S.7 15.3 72,8 88.0 19.1 51.7 76.3 37.3 6,6 6,6 

2.326.4 2.531.1 174.2 2,433.4 163.6 2,471.3 135,8 2,447,6 164.4 2,600.0 

Entidades Paraestatales 4,113.0 382.7 422.1 444.9 402.8 368.4 271.4 304.3 383.2 379.3 353.0 280.4 119.8 

-V3A~::~~:~!~~~:~C;;~:~~-s----- 21a:s~ - - -------¡¡¡:¡¡----f5~8-·---"15 ... "'9---

Consejo Nadonal de 
VQZ Evaluación de la Pollliea de 120.0 

Desarrollo Social 

VSS Dlconsa, S.A. de C.v. 1,100.0 

VST Llconsa, S.A. de C.v, 

VYF Fideicomiso Fondo Nacional 
de Habitaciones Populares 

VZG Fondo Nacional para el 
Fomento de las Artesanlas 

500.0 

2,104.1 

70.5 

Nota: las sumas pueden no coinc[dir debido al redondeo 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

2,8 3.5 

228.8 178.8 

47.2 47.2 

79.8 174.8 

4.3 2.6 

5,6 

178.8 

59.6 

179.9 

5,1 

178.8 

63.0 

125.6 

4.9 

7.3 

128.8 

68.1 

140,8 

7.2 

10,8 

28,8 

68,2 

140.8 

4,7 

16.5 

28.8 

70.3 

162.6 

5,6 

11.4' - ----.-16~e----- -1'<[S----· -16,9 ·----28:¡-

18,3 

28,8 

70,3 

242.3 

6,2 

10,9 

28,8 

6.1 

306,1 

10.5 

9,8 

28.8 

290,2 

7.7 

13,6 6,3 

28,8 33,0 

215.5 45,8 

5,6 6,0 

UNIDAD RESPONSABLE 

410 Dirección General de 
Programación y Presupueslo 

411 ~:u~~~ ~:~:::: 
412 ~~=:~ ~~~:~o:e 
413 ~;::~~;eneral de 

414 Dirección General de 
Organización 

Unidad del Abogado General y 
500 Comisionado para la 

Transparencia 

Dirección General de 
510 Normatividad y Asunlos 

Contenciosos 

600 Subsecretaria de Prospectiva. 
Planeación y Evaluación 

610 

611 

612 

613 

Dirección General de 
Evaluación y Monitoreo de los 
Programas Sociales 

Dirección General de Analisis 
y Prospectiva 

Dirección General de 
GeoeSladlsliea y Padrones de 
Beneficiarios 

Unidad de Planeación y 
Relaciones Internacionales 

Organos Administrativos 
Desconcenlrados 

DOO Instituto Nacional de 
Desarrollo Social 

Coordinación Nacional del 

TOTAL 
ANUAL 

43.7 

187.5 

278.1 

21.0 

18.4 

21.7 

19.8 

21.6 

26.8 

13.0 

29.4 

14.8 

15,999.2 

391.1 

GOO Programa de Desarrollo 15,608.1 
Hum~no Oportunidades 

ENERO FEBRERO 

3.4 3.1 

12.5 12.4 

20.4 22,5 

1.7 1.5 

1.4 1.3 

1.9 1.7 

1.6 1,4 

1.0 3,5 

1,0 0.9 

0,7 0.6 

2.1 1.8 

1.3 1.1 

55.7 96.2 

6,2 5.5 

,49,5 90.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 
RAMO 20 SECRETARíA DE DESARROLLO SOCIAL 

(mlllonea de pesos) 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTIJBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

3.4 3,S 3,2 

14,1 25.2 13.8 12.8 16.6 15.S lS.8 lS.3 14.9 18.5 

20,4 22,8 23.2 28.0 22.6 20,8 22.2 21.0 22.8 31,5 

1.6 1.7 1.7 1.5 1.8 1.6 1.7 1.7 1.8 2.6 

1.4 1,5 1.5 1,4 1.6 1,6 1.4 1.6 1.8 1.9 

1,8 1.8 1.9 1.7 1.7 1.8 1.8 2.3 

1,6 1,6 1.6 1.5 1.7 1,5 1.6 1,6 2.4 

2,1 2.2 1.6 1,6 1,8 1.7 1.7 1.7 1.4 

0,9 0.9 0.9 S.5 0.9 1,9 5,5 4.9 2.1 

0,6 2,4 0,7 0,6 2.8 0.6 1.2 1.3 0,6 0,8 

2,5 2,8 2,3 2,2 2.5 3.1 2.5 3.0 2,6 2,0 

1.2 1.3 1,2 1,2 1,3 1.2 1.2 1.2 1.2 1,4 

2,332.1 2,646.3 247.0 2,521.4 182.7 2,523.0 212.1 2,484.9 191.0 2,606.5 

S.7 15.3 72,8 88.0 19.1 51.7 76.3 37.3 6,6 6,6 

2.326.4 2.531.1 174.2 2,433.4 163.6 2,471.3 135,8 2,447,6 164.4 2,600.0 

Entidades Paraestatales 4,113.0 382.7 422.1 444.9 402.8 368.4 271.4 304.3 383.2 379.3 353.0 280.4 119.8 

-V3A~::~~:~!~~~:~C;;~:~~-s----- 21a:s~ - - -------¡¡¡:¡¡----f5~8-·---"15 ... "'9---

Consejo Nadonal de 
VQZ Evaluación de la Pollliea de 120.0 

Desarrollo Social 

VSS Dlconsa, S.A. de C.v. 1,100.0 

VST Llconsa, S.A. de C.v, 

VYF Fideicomiso Fondo Nacional 
de Habitaciones Populares 

VZG Fondo Nacional para el 
Fomento de las Artesanlas 

500.0 

2,104.1 

70.5 

Nota: las sumas pueden no coinc[dir debido al redondeo 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del 18 de Enero 2007 

2,8 3.5 

228.8 178.8 

47.2 47.2 

79.8 174.8 

4.3 2.6 

5,6 

178.8 

59.6 

179.9 

5,1 

178.8 

63.0 

125.6 

4.9 

7.3 

128.8 

68.1 

140,8 

7.2 

10,8 

28,8 

68,2 

140.8 

4,7 

16.5 

28.8 

70.3 

162.6 

5,6 

11.4' - ----.-16~e----- -1'<[S----· -16,9 ·----28:¡-

18,3 

28,8 

70,3 

242.3 

6,2 

10,9 

28,8 

6.1 

306,1 

10.5 

9,8 

28.8 

290,2 

7.7 

13,6 6,3 

28,8 33,0 

215.5 45,8 

5,6 6,0 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 Contratorla Inlema 

111 Dirección General de Comunicación 
Social 

112 Dirección Gener.1 de Asuntos Jurldicos 

200 Subsecretaria de Operación Turistica 

210 Dirección General de Programas 
Regionales 

211 Dirección General de Desarrollo de 
Productos Turlsticos 

212 Dirección General de Desarrollo de la 
Cultura Turística 

213 Dirección General de Mejora 
Regulatoria 

500 Subsecretaría de Innovación y Calidad 
(Oficialía Mayor) 

510 Dirección General de Administración 

511 O¡reccíón General de Desarrorlo 
Institucional y Coordinación Seclonal 

512 Dirección General de S.rviclos al 
Turista 

600 Subsecretaría de Planeaci6n Turlotlca 

610 Dirección General de Información y 
Análisis 

611 Dirección General de Planeaci6n 
Eslratégica y Polltica Sectonal 

, Organos AdminIstrativos Oesconcentrados 

AOO Cen!ro de Estudios Superiores de 
Turismo 

Entldadeo Paraest"tales 

W3H FONATUR-BMO. S.A. de C.V. 

W3J Consejo de Promoción Turls!lca de 
México. S.A. de C. V. 

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo 

TOTAL 
ANUAL 

1,822.7 
1,293.9 

96.6 

13.1 

21.4 

9.2 

59.6 

491.4 

113.7 

13.8 

11.6 

23.0 

61.4 

61.0 

229.5 

52.5 

22.7 

13.3 

14.9 

14.9 

513.9 

60.7 

27.9 

174.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación dal19 d. Enero 2007 

ENERO 

163.2 
39.0 

3.8 

1.1 

0.9 

0.8 

2.4 

1.2 

1.1 

0.8 

0.7 

1.8 

2.9 

4.5 

13.2 

2.1 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 

123.5 

8.0 

26.9 

88.5 

FEBRERO 

66.3 

36.7 

6.4 

1.0 

1.1 

0.7 

1.9 

1.2 

1.0 

0.8 

0.7 

1.8 

2.6 

2.4 

11.2 

2.1 

1.0 

0.7 

0.7 

0.7 

28.9 

4.9 

24.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 21 SECRETARIA DE TURISMO 

MARZO 

75.8 
45.6 

3.4 

1.2 

2.3 

0.9 

2.3 

1.6 

1.2 

0.9 

0.9 

1.9 

4.2 

3.0 

17.1 

2.6 

1.1 

1.2 

1.5 

1.5 

28.7 

3.8 

24.9 

0.0 

(millones de pesos) 

ABRIL 

288.0 
259.3 

3.5 

1.0 

1.6 

0.7 

2.2 

201.4 

9.0 

1.3 

0.8 

1.7 

4.2 

6.5 

21.5 

2.3 

0.8 

0.7 

1.2 

1.2 

25.6 

3.8 

21.8 

0.0 

MAYO 

7U 
42.7 

3.6 

1.1 

1.9 

0.7 

2.2 

1.3 

1.7 

0.9 

0.8 

1.8 

3.1 

2.6 

12.8 

2.9 

4.0 

1.1 

0.9 

0.9 

27.0 

8.1 

20.9 

0.0 

Página 51 de 91 

JUNIO 

83.6 
50.9 

13.3 

1.1 

1.8 

0.7 

2.1 

1.3 

6.3 

0.8 

0.8 

1.7 

2.6 

3.1 

10.5 

2.2 

1.4 

1.2 

2.2 

2.2 

30.5 

7.5 

23.0 

0.0 

MES 

JULIO 

484.5 
372.5 

5.0 

1.0 

1.8 

0.7 

3.7 

201.6 

48.6 

2.2 

0.9 

3.0 

21.4 

16.4 

47.3 

13.7 

1,4 

1.7 

1.1 

1.1 

111.0 

4.4 

20.6 

86.0 

AGOSTO 

66.6 
40.0 

3.5 

1.0 

1.8 

0.7 

2.0 

1.2 

12 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.0 

12.5 

2.1 

3.5 

1.5 

0.9 

25.6 

4.9 

20.7 

0.0 

SEPTIEMBRE 

110.1 

81.5 

4.1 

1.1 

1.9 

0.8 

22.8 

20.1 

1.2 

0.8 

0.8 

1.8 

2.8 

3.6 

15.1 

2.3 

0.9 

1.4 

1.3 

1.3 

27.3 

5.1 

22.3 

0.0 

OCTUBRE 

139.3 

110.0 

13.4 

1.0 

1.6 

0.7 

2.5 

20.2 

39.7 

2.6 

2.4 

1.7 

2.6 

3.0 

13.0 

3.1 

1.4 

1.1 

.1.6 

1.6 

27.7 

8.9 

20.6 

0.0 

NOVIEMBRE 

101.5 
73.7 

12.2 

1.0 

0.9 

0.7 

2.3 

20.0 

1.2 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.4 

17.7 

2.1 

5.0 

1.0 

1.7 

1.7 

26.1 

5.4 

.20.7 

0.0 

DICIEMBRE 

175.2 
142.0 

24.5 

1.5 

3.7 

1.1 

13.2 

20.4 

1.4 

1.1 

1.1 

2,4 

9.3 

7.5 

37.5 

14.9 

1.3 

1.1 

1.0 

1.0 

32.1 

0.0 

32.1 

0.0 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 Contratorla Inlema 

111 Dirección General de Comunicación 
Social 

112 Dirección Gener.1 de Asuntos Jurldicos 

200 Subsecretaria de Operación Turistica 

210 Dirección General de Programas 
Regionales 

211 Dirección General de Desarrollo de 
Productos Turlsticos 

212 Dirección General de Desarrollo de la 
Cultura Turística 

213 Dirección General de Mejora 
Regulatoria 

500 Subsecretaría de Innovación y Calidad 
(Oficialía Mayor) 

510 Dirección General de Administración 

511 O¡reccíón General de Desarrorlo 
Institucional y Coordinación Seclonal 

512 Dirección General de S.rviclos al 
Turista 

600 Subsecretaría de Planeaci6n Turlotlca 

610 Dirección General de Información y 
Análisis 

611 Dirección General de Planeaci6n 
Eslratégica y Polltica Sectonal 

, Organos AdminIstrativos Oesconcentrados 

AOO Cen!ro de Estudios Superiores de 
Turismo 

Entldadeo Paraest"tales 

W3H FONATUR-BMO. S.A. de C.V. 

W3J Consejo de Promoción Turls!lca de 
México. S.A. de C. V. 

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo 

TOTAL 
ANUAL 

1,822.7 
1,293.9 

96.6 

13.1 

21.4 

9.2 

59.6 

491.4 

113.7 

13.8 

11.6 

23.0 

61.4 

61.0 

229.5 

52.5 

22.7 

13.3 

14.9 

14.9 

513.9 

60.7 

27.9 

174.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación dal19 d. Enero 2007 

ENERO 

163.2 
39.0 

3.8 

1.1 

0.9 

0.8 

2.4 

1.2 

1.1 

0.8 

0.7 

1.8 

2.9 

4.5 

13.2 

2.1 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 

123.5 

8.0 

26.9 

88.5 

FEBRERO 

66.3 

36.7 

6.4 

1.0 

1.1 

0.7 

1.9 

1.2 

1.0 

0.8 

0.7 

1.8 

2.6 

2.4 

11.2 

2.1 

1.0 

0.7 

0.7 

0.7 

28.9 

4.9 

24.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 21 SECRETARIA DE TURISMO 

MARZO 

75.8 
45.6 

3.4 

1.2 

2.3 

0.9 

2.3 

1.6 

1.2 

0.9 

0.9 

1.9 

4.2 

3.0 

17.1 

2.6 

1.1 

1.2 

1.5 

1.5 

28.7 

3.8 

24.9 

0.0 

(millones de pesos) 

ABRIL 

288.0 
259.3 

3.5 

1.0 

1.6 

0.7 

2.2 

201.4 

9.0 

1.3 

0.8 

1.7 

4.2 

6.5 

21.5 

2.3 

0.8 

0.7 

1.2 

1.2 

25.6 

3.8 

21.8 

0.0 

MAYO 

7U 
42.7 

3.6 

1.1 

1.9 

0.7 

2.2 

1.3 

1.7 

0.9 

0.8 

1.8 

3.1 

2.6 

12.8 

2.9 

4.0 

1.1 

0.9 

0.9 

27.0 

8.1 

20.9 

0.0 

Página 51 de 91 

JUNIO 

83.6 
50.9 

13.3 

1.1 

1.8 

0.7 

2.1 

1.3 

6.3 

0.8 

0.8 

1.7 

2.6 

3.1 

10.5 

2.2 

1.4 

1.2 

2.2 

2.2 

30.5 

7.5 

23.0 

0.0 

MES 

JULIO 

484.5 
372.5 

5.0 

1.0 

1.8 

0.7 

3.7 

201.6 

48.6 

2.2 

0.9 

3.0 

21.4 

16.4 

47.3 

13.7 

1,4 

1.7 

1.1 

1.1 

111.0 

4.4 

20.6 

86.0 

AGOSTO 

66.6 
40.0 

3.5 

1.0 

1.8 

0.7 

2.0 

1.2 

12 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.0 

12.5 

2.1 

3.5 

1.5 

0.9 

25.6 

4.9 

20.7 

0.0 

SEPTIEMBRE 

110.1 

81.5 

4.1 

1.1 

1.9 

0.8 

22.8 

20.1 

1.2 

0.8 

0.8 

1.8 

2.8 

3.6 

15.1 

2.3 

0.9 

1.4 

1.3 

1.3 

27.3 

5.1 

22.3 

0.0 

OCTUBRE 

139.3 

110.0 

13.4 

1.0 

1.6 

0.7 

2.5 

20.2 

39.7 

2.6 

2.4 

1.7 

2.6 

3.0 

13.0 

3.1 

1.4 

1.1 

.1.6 

1.6 

27.7 

8.9 

20.6 

0.0 

NOVIEMBRE 

101.5 
73.7 

12.2 

1.0 

0.9 

0.7 

2.3 

20.0 

1.2 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.4 

17.7 

2.1 

5.0 

1.0 

1.7 

1.7 

26.1 

5.4 

.20.7 

0.0 

DICIEMBRE 

175.2 
142.0 

24.5 

1.5 

3.7 

1.1 

13.2 

20.4 

1.4 

1.1 

1.1 

2,4 

9.3 

7.5 

37.5 

14.9 

1.3 

1.1 

1.0 

1.0 

32.1 

0.0 

32.1 

0.0 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 Contratorla Inlema 

111 Dirección General de Comunicación 
Social 

112 Dirección Gener.1 de Asuntos Jurldicos 

200 Subsecretaria de Operación Turistica 

210 Dirección General de Programas 
Regionales 

211 Dirección General de Desarrollo de 
Productos Turlsticos 

212 Dirección General de Desarrollo de la 
Cultura Turística 

213 Dirección General de Mejora 
Regulatoria 

500 Subsecretaría de Innovación y Calidad 
(Oficialía Mayor) 

510 Dirección General de Administración 

511 O¡reccíón General de Desarrorlo 
Institucional y Coordinación Seclonal 

512 Dirección General de S.rviclos al 
Turista 

600 Subsecretaría de Planeaci6n Turlotlca 

610 Dirección General de Información y 
Análisis 

611 Dirección General de Planeaci6n 
Eslratégica y Polltica Sectonal 

, Organos AdminIstrativos Oesconcentrados 

AOO Cen!ro de Estudios Superiores de 
Turismo 

Entldadeo Paraest"tales 

W3H FONATUR-BMO. S.A. de C.V. 

W3J Consejo de Promoción Turls!lca de 
México. S.A. de C. V. 

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo 

TOTAL 
ANUAL 

1,822.7 
1,293.9 

96.6 

13.1 

21.4 

9.2 

59.6 

491.4 

113.7 

13.8 

11.6 

23.0 

61.4 

61.0 

229.5 

52.5 

22.7 

13.3 

14.9 

14.9 

513.9 

60.7 

27.9 

174.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación dal19 d. Enero 2007 

ENERO 

163.2 
39.0 

3.8 

1.1 

0.9 

0.8 

2.4 

1.2 

1.1 

0.8 

0.7 

1.8 

2.9 

4.5 

13.2 

2.1 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 

123.5 

8.0 

26.9 

88.5 

FEBRERO 

66.3 

36.7 

6.4 

1.0 

1.1 

0.7 

1.9 

1.2 

1.0 

0.8 

0.7 

1.8 

2.6 

2.4 

11.2 

2.1 

1.0 

0.7 

0.7 

0.7 

28.9 

4.9 

24.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 21 SECRETARIA DE TURISMO 

MARZO 

75.8 
45.6 

3.4 

1.2 

2.3 

0.9 

2.3 

1.6 

1.2 

0.9 

0.9 

1.9 

4.2 

3.0 

17.1 

2.6 

1.1 

1.2 

1.5 

1.5 

28.7 

3.8 

24.9 

0.0 

(millones de pesos) 

ABRIL 

288.0 
259.3 

3.5 

1.0 

1.6 

0.7 

2.2 

201.4 

9.0 

1.3 

0.8 

1.7 

4.2 

6.5 

21.5 

2.3 

0.8 

0.7 

1.2 

1.2 

25.6 

3.8 

21.8 

0.0 

MAYO 

7U 
42.7 

3.6 

1.1 

1.9 

0.7 

2.2 

1.3 

1.7 

0.9 

0.8 

1.8 

3.1 

2.6 

12.8 

2.9 

4.0 

1.1 

0.9 

0.9 

27.0 

8.1 

20.9 

0.0 

Página 51 de 91 

JUNIO 

83.6 
50.9 

13.3 

1.1 

1.8 

0.7 

2.1 

1.3 

6.3 

0.8 

0.8 

1.7 

2.6 

3.1 

10.5 

2.2 

1.4 

1.2 

2.2 

2.2 

30.5 

7.5 

23.0 

0.0 

MES 

JULIO 

484.5 
372.5 

5.0 

1.0 

1.8 

0.7 

3.7 

201.6 

48.6 

2.2 

0.9 

3.0 

21.4 

16.4 

47.3 

13.7 

1,4 

1.7 

1.1 

1.1 

111.0 

4.4 

20.6 

86.0 

AGOSTO 

66.6 
40.0 

3.5 

1.0 

1.8 

0.7 

2.0 

1.2 

12 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.0 

12.5 

2.1 

3.5 

1.5 

0.9 

25.6 

4.9 

20.7 

0.0 

SEPTIEMBRE 

110.1 

81.5 

4.1 

1.1 

1.9 

0.8 

22.8 

20.1 

1.2 

0.8 

0.8 

1.8 

2.8 

3.6 

15.1 

2.3 

0.9 

1.4 

1.3 

1.3 

27.3 

5.1 

22.3 

0.0 

OCTUBRE 

139.3 

110.0 

13.4 

1.0 

1.6 

0.7 

2.5 

20.2 

39.7 

2.6 

2.4 

1.7 

2.6 

3.0 

13.0 

3.1 

1.4 

1.1 

.1.6 

1.6 

27.7 

8.9 

20.6 

0.0 

NOVIEMBRE 

101.5 
73.7 

12.2 

1.0 

0.9 

0.7 

2.3 

20.0 

1.2 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.4 

17.7 

2.1 

5.0 

1.0 

1.7 

1.7 

26.1 

5.4 

.20.7 

0.0 

DICIEMBRE 

175.2 
142.0 

24.5 

1.5 

3.7 

1.1 

13.2 

20.4 

1.4 

1.1 

1.1 

2,4 

9.3 

7.5 

37.5 

14.9 

1.3 

1.1 

1.0 

1.0 

32.1 

0.0 

32.1 

0.0 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 
Sector Central 

100 Secrelarla 

110 Contratorla Inlema 

111 Dirección General de Comunicación 
Social 

112 Dirección Gener.1 de Asuntos Jurldicos 

200 Subsecretaria de Operación Turistica 

210 Dirección General de Programas 
Regionales 

211 Dirección General de Desarrollo de 
Productos Turlsticos 

212 Dirección General de Desarrollo de la 
Cultura Turística 

213 Dirección General de Mejora 
Regulatoria 

500 Subsecretaría de Innovación y Calidad 
(Oficialía Mayor) 

510 Dirección General de Administración 

511 O¡reccíón General de Desarrorlo 
Institucional y Coordinación Seclonal 

512 Dirección General de S.rviclos al 
Turista 

600 Subsecretaría de Planeaci6n Turlotlca 

610 Dirección General de Información y 
Análisis 

611 Dirección General de Planeaci6n 
Eslratégica y Polltica Sectonal 

, Organos AdminIstrativos Oesconcentrados 

AOO Cen!ro de Estudios Superiores de 
Turismo 

Entldadeo Paraest"tales 

W3H FONATUR-BMO. S.A. de C.V. 

W3J Consejo de Promoción Turls!lca de 
México. S.A. de C. V. 

W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo 

TOTAL 
ANUAL 

1,822.7 
1,293.9 

96.6 

13.1 

21.4 

9.2 

59.6 

491.4 

113.7 

13.8 

11.6 

23.0 

61.4 

61.0 

229.5 

52.5 

22.7 

13.3 

14.9 

14.9 

513.9 

60.7 

27.9 

174.5 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación dal19 d. Enero 2007 

ENERO 

163.2 
39.0 

3.8 

1.1 

0.9 

0.8 

2.4 

1.2 

1.1 

0.8 

0.7 

1.8 

2.9 

4.5 

13.2 

2.1 

0.9 

0.7 

0.7 

0.7 

123.5 

8.0 

26.9 

88.5 

FEBRERO 

66.3 

36.7 

6.4 

1.0 

1.1 

0.7 

1.9 

1.2 

1.0 

0.8 

0.7 

1.8 

2.6 

2.4 

11.2 

2.1 

1.0 

0.7 

0.7 

0.7 

28.9 

4.9 

24.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 21 SECRETARIA DE TURISMO 

MARZO 

75.8 
45.6 

3.4 

1.2 

2.3 

0.9 

2.3 

1.6 

1.2 

0.9 

0.9 

1.9 

4.2 

3.0 

17.1 

2.6 

1.1 

1.2 

1.5 

1.5 

28.7 

3.8 

24.9 

0.0 

(millones de pesos) 

ABRIL 

288.0 
259.3 

3.5 

1.0 

1.6 

0.7 

2.2 

201.4 

9.0 

1.3 

0.8 

1.7 

4.2 

6.5 

21.5 

2.3 

0.8 

0.7 

1.2 

1.2 

25.6 

3.8 

21.8 

0.0 

MAYO 

7U 
42.7 

3.6 

1.1 

1.9 

0.7 

2.2 

1.3 

1.7 

0.9 

0.8 

1.8 

3.1 

2.6 

12.8 

2.9 

4.0 

1.1 

0.9 

0.9 

27.0 

8.1 

20.9 

0.0 

Página 51 de 91 

JUNIO 

83.6 
50.9 

13.3 

1.1 

1.8 

0.7 

2.1 

1.3 

6.3 

0.8 

0.8 

1.7 

2.6 

3.1 

10.5 

2.2 

1.4 

1.2 

2.2 

2.2 

30.5 

7.5 

23.0 

0.0 

MES 

JULIO 

484.5 
372.5 

5.0 

1.0 

1.8 

0.7 

3.7 

201.6 

48.6 

2.2 

0.9 

3.0 

21.4 

16.4 

47.3 

13.7 

1,4 

1.7 

1.1 

1.1 

111.0 

4.4 

20.6 

86.0 

AGOSTO 

66.6 
40.0 

3.5 

1.0 

1.8 

0.7 

2.0 

1.2 

12 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.0 

12.5 

2.1 

3.5 

1.5 

0.9 

25.6 

4.9 

20.7 

0.0 

SEPTIEMBRE 

110.1 

81.5 

4.1 

1.1 

1.9 

0.8 

22.8 

20.1 

1.2 

0.8 

0.8 

1.8 

2.8 

3.6 

15.1 

2.3 

0.9 

1.4 

1.3 

1.3 

27.3 

5.1 

22.3 

0.0 

OCTUBRE 

139.3 

110.0 

13.4 

1.0 

1.6 

0.7 

2.5 

20.2 

39.7 

2.6 

2.4 

1.7 

2.6 

3.0 

13.0 

3.1 

1.4 

1.1 

.1.6 

1.6 

27.7 

8.9 

20.6 

0.0 

NOVIEMBRE 

101.5 
73.7 

12.2 

1.0 

0.9 

0.7 

2.3 

20.0 

1.2 

0.8 

0.8 

1.7 

2.8 

3.4 

17.7 

2.1 

5.0 

1.0 

1.7 

1.7 

26.1 

5.4 

.20.7 

0.0 

DICIEMBRE 

175.2 
142.0 

24.5 

1.5 

3.7 

1.1 

13.2 

20.4 

1.4 

1.1 

1.1 

2,4 

9.3 

7.5 

37.5 

14.9 

1.3 

1.1 

1.0 

1.0 

32.1 

0.0 

32.1 

0.0 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 
110 Unidad de Asuntos Jurldicos 
111 Unidad de Vinculación para la 

Transparencia 
112· Conlralorla Interna 
113 Coordinación Generel de Organos 

de Vigilancia y Control 

114 

116 

200 

Sria. Ejec. Como Intersec. para la 
Transp. y Combo a la Corrup. en la 
APF 
Dirección General de 
COl1)unlcaclón Social 
Subsecretarla de Control y 
Audltona de ta Gestión Pública 

209 Unidad de Controt y Evaluación de 
la Gestión Pública 

210 

211 

212 

300 

309 

310 

311 

312 

313 

400 

Unidad de Auditarla 
Gubernamental 
Dirección General da Operación 
Regional y Contralorla S~cial 
Dirección General de Auditorl.s 
Externas 
Subsecretaria de Atención 
Ciudadana y NormaUvidad 
Unidad de Normatividad de 
Adquis .. Obras púb .. Servs. y PoI. 
Federal. 
Direccl6n General deAlenci6n 
Ciudadana 
Dirección General de 
Responsabilidades y Slluación 
Patrimon¡al 
Dirección General de 
Inconformidades 
Dlrecclón General de Información 
e Integraci6n 
Subsecretaria de la Función 
Pública . 

Unidad de Recursos Humanos y 
408 Profesionaiización dela APF 

~Uñi(f.d de Gob:ElectrólÍicoy-­
Polltica de Tecnologl •• dela Inf. 

410 

411 

412 

Dirección General de 
Simplificación Regulatona 
Dirección General de Eficiencia 
Administrativa y Buen Gobierno 
Dirección Gral. de Planeación. 
Organ. y Compensaciones de la' 
APF 

413 Dirección General de Ingreso. 
CapaCitación y Certificación 
Dirección General de Atención a 

414 Instituciones Públicas en Rec. 
Humanos 

TOTAL 
ANUAL 

1,318.2 

1,186.6 
22.0 
54.8 

19.9 

30.4 

123.4 

17.9 

21.4 

24.1 

39.3 

68.3 

35.1 

11.4 

30.0 

37.3 

70.8 

36.0 

16.5 

16.1 

20.1 

78.6 

95.2 

24.7 

30.6 

31.7 

28.7 

30.8 

ENERO 

97.5 

86.8 
1.7 
4.3 

1.3 

2.4 

9.8 

1.4 

0.9 

1.9 

3.1 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.5 

2.8 

1.3 

1.2 

1.6 

2.8 

5.3 

1.9 

2.4 

2.5 

2.3 

2.4 

FEBRERO 

103.1 

92.4 
1.8 
4.5 

1.5 

2.4 

10.0 

1.4 

0.9 

1.9 

3.2 

6.7 

2.8 

1.0 

2.4 

3.0 

5.6 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

3.8 

6.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27, SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO 

104.7 

94.1 
1.8 
4.3 

1.5 

2.4 

9.9 

1,4 

1.1 

1.9 

3.1 

5.3 

2.9 

1.0 

2.4 

3.0 

5.7 

2.8 

1.3 

1.3 

1.6 

4.6 

8.7 

2.0 

2.5 

2.5 

2.3 

2.5 

108.4 

97.7 
1.9 
4.6 

2.2 

2.6 

10.3 

1.5 

1.1 

2.0 

3.3 

5.5 

3.3 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

3.1 

1.4 

1.3 

1.7 

4.9 

7.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

104.3 

93.6 
1.9 
4.5 

1.7 

2.5 

10.1 

1.5 

2.2 

2.0 

3.2 

5.3 

3.0 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

4.7 

5.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

109.7 

98.6 
1.8 
4.5 

1.7 

2.5 

10.2 

1.5 

3.7 

2.0 

3.2 

5.4 

2.9 

0.9 

2.5 

3.1 

5.8 

3.0 

1.4 

1.3 

1.7 

8.4 

2.1 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

2.7 

110.3 
99.6 

1.8 
4.4 

1.6 

2.4 

10.0 

1.5 

1.5 

1.9 

3.2 

5.3 

3.1 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

9.9 

6.2 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

AGOSTO 

115.2 

10405 
1.8 
4.8 

1.6 

2.6 

10.6 

1.5 

t.3 

2.1 

3.4 

5.7 

2.8 

1.0 

2.6 

3.2 

5.9 

3.1 

1.4 

1.4 

1.7 

6.2 

12.2 

2.1 

2.6 

2.7 

2.5 

2.6 

SEPl1EMBRE 

106.6 

95.9 
1.8 
4.4 

1.6 

2,4 

10.1 

1.5 

3.4 

1.9 

3.2 

5.3 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.8 

5.8 

7.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

OCTUBRE 

108.2 

97.5 
1.8 
4.4 

1.8 

2.4 

10.1 

1.5 

1.0 

2.0 

3.2 

5.3 

2.8 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

6.3 

10.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

NOVIEMBRE 

116.1 

105.4 
1.8 
4.5 

1.6 

2.4 

10.0 

1.4 

2.5 

1.9 

3.2 

5.2 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

17.1 

6.9 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

DICIEMBRE 

134.2 

120.5 
2.2 
5.7 

1.7 

3.2 

12.3 

1.8 

1.7 

2.5 

4.1 

6.8 

3.4 

1.1 

3.1 

3.9 

7.8 

3.8 

1.6 

2.1 

7.5 

9.8 

2.5 

3.1 

3.3 

2.9 

3.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 
110 Unidad de Asuntos Jurldicos 
111 Unidad de Vinculación para la 

Transparencia 
112· Conlralorla Interna 
113 Coordinación Generel de Organos 

de Vigilancia y Control 

114 

116 

200 

Sria. Ejec. Como Intersec. para la 
Transp. y Combo a la Corrup. en la 
APF 
Dirección General de 
COl1)unlcaclón Social 
Subsecretarla de Control y 
Audltona de ta Gestión Pública 

209 Unidad de Controt y Evaluación de 
la Gestión Pública 

210 

211 

212 

300 

309 

310 

311 

312 

313 

400 

Unidad de Auditarla 
Gubernamental 
Dirección General da Operación 
Regional y Contralorla S~cial 
Dirección General de Auditorl.s 
Externas 
Subsecretaria de Atención 
Ciudadana y NormaUvidad 
Unidad de Normatividad de 
Adquis .. Obras púb .. Servs. y PoI. 
Federal. 
Direccl6n General deAlenci6n 
Ciudadana 
Dirección General de 
Responsabilidades y Slluación 
Patrimon¡al 
Dirección General de 
Inconformidades 
Dlrecclón General de Información 
e Integraci6n 
Subsecretaria de la Función 
Pública . 

Unidad de Recursos Humanos y 
408 Profesionaiización dela APF 

~Uñi(f.d de Gob:ElectrólÍicoy-­
Polltica de Tecnologl •• dela Inf. 

410 

411 

412 

Dirección General de 
Simplificación Regulatona 
Dirección General de Eficiencia 
Administrativa y Buen Gobierno 
Dirección Gral. de Planeación. 
Organ. y Compensaciones de la' 
APF 

413 Dirección General de Ingreso. 
CapaCitación y Certificación 
Dirección General de Atención a 

414 Instituciones Públicas en Rec. 
Humanos 

TOTAL 
ANUAL 

1,318.2 

1,186.6 
22.0 
54.8 

19.9 

30.4 

123.4 

17.9 

21.4 

24.1 

39.3 

68.3 

35.1 

11.4 

30.0 

37.3 

70.8 

36.0 

16.5 

16.1 

20.1 

78.6 

95.2 

24.7 

30.6 

31.7 

28.7 

30.8 

ENERO 

97.5 

86.8 
1.7 
4.3 

1.3 

2.4 

9.8 

1.4 

0.9 

1.9 

3.1 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.5 

2.8 

1.3 

1.2 

1.6 

2.8 

5.3 

1.9 

2.4 

2.5 

2.3 

2.4 

FEBRERO 

103.1 

92.4 
1.8 
4.5 

1.5 

2.4 

10.0 

1.4 

0.9 

1.9 

3.2 

6.7 

2.8 

1.0 

2.4 

3.0 

5.6 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

3.8 

6.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27, SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO 

104.7 

94.1 
1.8 
4.3 

1.5 

2.4 

9.9 

1,4 

1.1 

1.9 

3.1 

5.3 

2.9 

1.0 

2.4 

3.0 

5.7 

2.8 

1.3 

1.3 

1.6 

4.6 

8.7 

2.0 

2.5 

2.5 

2.3 

2.5 

108.4 

97.7 
1.9 
4.6 

2.2 

2.6 

10.3 

1.5 

1.1 

2.0 

3.3 

5.5 

3.3 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

3.1 

1.4 

1.3 

1.7 

4.9 

7.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

104.3 

93.6 
1.9 
4.5 

1.7 

2.5 

10.1 

1.5 

2.2 

2.0 

3.2 

5.3 

3.0 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

4.7 

5.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

109.7 

98.6 
1.8 
4.5 

1.7 

2.5 

10.2 

1.5 

3.7 

2.0 

3.2 

5.4 

2.9 

0.9 

2.5 

3.1 

5.8 

3.0 

1.4 

1.3 

1.7 

8.4 

2.1 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

2.7 

110.3 
99.6 

1.8 
4.4 

1.6 

2.4 

10.0 

1.5 

1.5 

1.9 

3.2 

5.3 

3.1 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

9.9 

6.2 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

AGOSTO 

115.2 

10405 
1.8 
4.8 

1.6 

2.6 

10.6 

1.5 

t.3 

2.1 

3.4 

5.7 

2.8 

1.0 

2.6 

3.2 

5.9 

3.1 

1.4 

1.4 

1.7 

6.2 

12.2 

2.1 

2.6 

2.7 

2.5 

2.6 

SEPl1EMBRE 

106.6 

95.9 
1.8 
4.4 

1.6 

2,4 

10.1 

1.5 

3.4 

1.9 

3.2 

5.3 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.8 

5.8 

7.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

OCTUBRE 

108.2 

97.5 
1.8 
4.4 

1.8 

2.4 

10.1 

1.5 

1.0 

2.0 

3.2 

5.3 

2.8 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

6.3 

10.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

NOVIEMBRE 

116.1 

105.4 
1.8 
4.5 

1.6 

2.4 

10.0 

1.4 

2.5 

1.9 

3.2 

5.2 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

17.1 

6.9 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

DICIEMBRE 

134.2 

120.5 
2.2 
5.7 

1.7 

3.2 

12.3 

1.8 

1.7 

2.5 

4.1 

6.8 

3.4 

1.1 

3.1 

3.9 

7.8 

3.8 

1.6 

2.1 

7.5 

9.8 

2.5 

3.1 

3.3 

2.9 

3.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 
110 Unidad de Asuntos Jurldicos 
111 Unidad de Vinculación para la 

Transparencia 
112· Conlralorla Interna 
113 Coordinación Generel de Organos 

de Vigilancia y Control 

114 

116 

200 

Sria. Ejec. Como Intersec. para la 
Transp. y Combo a la Corrup. en la 
APF 
Dirección General de 
COl1)unlcaclón Social 
Subsecretarla de Control y 
Audltona de ta Gestión Pública 

209 Unidad de Controt y Evaluación de 
la Gestión Pública 

210 

211 

212 

300 

309 

310 

311 

312 

313 

400 

Unidad de Auditarla 
Gubernamental 
Dirección General da Operación 
Regional y Contralorla S~cial 
Dirección General de Auditorl.s 
Externas 
Subsecretaria de Atención 
Ciudadana y NormaUvidad 
Unidad de Normatividad de 
Adquis .. Obras púb .. Servs. y PoI. 
Federal. 
Direccl6n General deAlenci6n 
Ciudadana 
Dirección General de 
Responsabilidades y Slluación 
Patrimon¡al 
Dirección General de 
Inconformidades 
Dlrecclón General de Información 
e Integraci6n 
Subsecretaria de la Función 
Pública . 

Unidad de Recursos Humanos y 
408 Profesionaiización dela APF 

~Uñi(f.d de Gob:ElectrólÍicoy-­
Polltica de Tecnologl •• dela Inf. 

410 

411 

412 

Dirección General de 
Simplificación Regulatona 
Dirección General de Eficiencia 
Administrativa y Buen Gobierno 
Dirección Gral. de Planeación. 
Organ. y Compensaciones de la' 
APF 

413 Dirección General de Ingreso. 
CapaCitación y Certificación 
Dirección General de Atención a 

414 Instituciones Públicas en Rec. 
Humanos 

TOTAL 
ANUAL 

1,318.2 

1,186.6 
22.0 
54.8 

19.9 

30.4 

123.4 

17.9 

21.4 

24.1 

39.3 

68.3 

35.1 

11.4 

30.0 

37.3 

70.8 

36.0 

16.5 

16.1 

20.1 

78.6 

95.2 

24.7 

30.6 

31.7 

28.7 

30.8 

ENERO 

97.5 

86.8 
1.7 
4.3 

1.3 

2.4 

9.8 

1.4 

0.9 

1.9 

3.1 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.5 

2.8 

1.3 

1.2 

1.6 

2.8 

5.3 

1.9 

2.4 

2.5 

2.3 

2.4 

FEBRERO 

103.1 

92.4 
1.8 
4.5 

1.5 

2.4 

10.0 

1.4 

0.9 

1.9 

3.2 

6.7 

2.8 

1.0 

2.4 

3.0 

5.6 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

3.8 

6.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27, SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO 

104.7 

94.1 
1.8 
4.3 

1.5 

2.4 

9.9 

1,4 

1.1 

1.9 

3.1 

5.3 

2.9 

1.0 

2.4 

3.0 

5.7 

2.8 

1.3 

1.3 

1.6 

4.6 

8.7 

2.0 

2.5 

2.5 

2.3 

2.5 

108.4 

97.7 
1.9 
4.6 

2.2 

2.6 

10.3 

1.5 

1.1 

2.0 

3.3 

5.5 

3.3 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

3.1 

1.4 

1.3 

1.7 

4.9 

7.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

104.3 

93.6 
1.9 
4.5 

1.7 

2.5 

10.1 

1.5 

2.2 

2.0 

3.2 

5.3 

3.0 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

4.7 

5.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

109.7 

98.6 
1.8 
4.5 

1.7 

2.5 

10.2 

1.5 

3.7 

2.0 

3.2 

5.4 

2.9 

0.9 

2.5 

3.1 

5.8 

3.0 

1.4 

1.3 

1.7 

8.4 

2.1 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

2.7 

110.3 
99.6 

1.8 
4.4 

1.6 

2.4 

10.0 

1.5 

1.5 

1.9 

3.2 

5.3 

3.1 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

9.9 

6.2 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

AGOSTO 

115.2 

10405 
1.8 
4.8 

1.6 

2.6 

10.6 

1.5 

t.3 

2.1 

3.4 

5.7 

2.8 

1.0 

2.6 

3.2 

5.9 

3.1 

1.4 

1.4 

1.7 

6.2 

12.2 

2.1 

2.6 

2.7 

2.5 

2.6 

SEPl1EMBRE 

106.6 

95.9 
1.8 
4.4 

1.6 

2,4 

10.1 

1.5 

3.4 

1.9 

3.2 

5.3 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.8 

5.8 

7.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

OCTUBRE 

108.2 

97.5 
1.8 
4.4 

1.8 

2.4 

10.1 

1.5 

1.0 

2.0 

3.2 

5.3 

2.8 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

6.3 

10.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

NOVIEMBRE 

116.1 

105.4 
1.8 
4.5 

1.6 

2.4 

10.0 

1.4 

2.5 

1.9 

3.2 

5.2 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

17.1 

6.9 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

DICIEMBRE 

134.2 

120.5 
2.2 
5.7 

1.7 

3.2 

12.3 

1.8 

1.7 

2.5 

4.1 

6.8 

3.4 

1.1 

3.1 

3.9 

7.8 

3.8 

1.6 

2.1 

7.5 

9.8 

2.5 

3.1 

3.3 

2.9 

3.1 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 
100 Secretaria 
110 Unidad de Asuntos Jurldicos 
111 Unidad de Vinculación para la 

Transparencia 
112· Conlralorla Interna 
113 Coordinación Generel de Organos 

de Vigilancia y Control 

114 

116 

200 

Sria. Ejec. Como Intersec. para la 
Transp. y Combo a la Corrup. en la 
APF 
Dirección General de 
COl1)unlcaclón Social 
Subsecretarla de Control y 
Audltona de ta Gestión Pública 

209 Unidad de Controt y Evaluación de 
la Gestión Pública 

210 

211 

212 

300 

309 

310 

311 

312 

313 

400 

Unidad de Auditarla 
Gubernamental 
Dirección General da Operación 
Regional y Contralorla S~cial 
Dirección General de Auditorl.s 
Externas 
Subsecretaria de Atención 
Ciudadana y NormaUvidad 
Unidad de Normatividad de 
Adquis .. Obras púb .. Servs. y PoI. 
Federal. 
Direccl6n General deAlenci6n 
Ciudadana 
Dirección General de 
Responsabilidades y Slluación 
Patrimon¡al 
Dirección General de 
Inconformidades 
Dlrecclón General de Información 
e Integraci6n 
Subsecretaria de la Función 
Pública . 

Unidad de Recursos Humanos y 
408 Profesionaiización dela APF 

~Uñi(f.d de Gob:ElectrólÍicoy-­
Polltica de Tecnologl •• dela Inf. 

410 

411 

412 

Dirección General de 
Simplificación Regulatona 
Dirección General de Eficiencia 
Administrativa y Buen Gobierno 
Dirección Gral. de Planeación. 
Organ. y Compensaciones de la' 
APF 

413 Dirección General de Ingreso. 
CapaCitación y Certificación 
Dirección General de Atención a 

414 Instituciones Públicas en Rec. 
Humanos 

TOTAL 
ANUAL 

1,318.2 

1,186.6 
22.0 
54.8 

19.9 

30.4 

123.4 

17.9 

21.4 

24.1 

39.3 

68.3 

35.1 

11.4 

30.0 

37.3 

70.8 

36.0 

16.5 

16.1 

20.1 

78.6 

95.2 

24.7 

30.6 

31.7 

28.7 

30.8 

ENERO 

97.5 

86.8 
1.7 
4.3 

1.3 

2.4 

9.8 

1.4 

0.9 

1.9 

3.1 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.5 

2.8 

1.3 

1.2 

1.6 

2.8 

5.3 

1.9 

2.4 

2.5 

2.3 

2.4 

FEBRERO 

103.1 

92.4 
1.8 
4.5 

1.5 

2.4 

10.0 

1.4 

0.9 

1.9 

3.2 

6.7 

2.8 

1.0 

2.4 

3.0 

5.6 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

3.8 

6.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27, SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO 

104.7 

94.1 
1.8 
4.3 

1.5 

2.4 

9.9 

1,4 

1.1 

1.9 

3.1 

5.3 

2.9 

1.0 

2.4 

3.0 

5.7 

2.8 

1.3 

1.3 

1.6 

4.6 

8.7 

2.0 

2.5 

2.5 

2.3 

2.5 

108.4 

97.7 
1.9 
4.6 

2.2 

2.6 

10.3 

1.5 

1.1 

2.0 

3.3 

5.5 

3.3 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

3.1 

1.4 

1.3 

1.7 

4.9 

7.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

104.3 

93.6 
1.9 
4.5 

1.7 

2.5 

10.1 

1.5 

2.2 

2.0 

3.2 

5.3 

3.0 

1.0 

2.5 

3.1 

5.8 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

4.7 

5.7 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

109.7 

98.6 
1.8 
4.5 

1.7 

2.5 

10.2 

1.5 

3.7 

2.0 

3.2 

5.4 

2.9 

0.9 

2.5 

3.1 

5.8 

3.0 

1.4 

1.3 

1.7 

8.4 

2.1 

2.5 

2.6 

2.4 

2.6 

2.7 

110.3 
99.6 

1.8 
4.4 

1.6 

2.4 

10.0 

1.5 

1.5 

1.9 

3.2 

5.3 

3.1 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

9.9 

6.2 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

AGOSTO 

115.2 

10405 
1.8 
4.8 

1.6 

2.6 

10.6 

1.5 

t.3 

2.1 

3.4 

5.7 

2.8 

1.0 

2.6 

3.2 

5.9 

3.1 

1.4 

1.4 

1.7 

6.2 

12.2 

2.1 

2.6 

2.7 

2.5 

2.6 

SEPl1EMBRE 

106.6 

95.9 
1.8 
4.4 

1.6 

2,4 

10.1 

1.5 

3.4 

1.9 

3.2 

5.3 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.8 

5.8 

7.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

OCTUBRE 

108.2 

97.5 
1.8 
4.4 

1.8 

2.4 

10.1 

1.5 

1.0 

2.0 

3.2 

5.3 

2.8 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

6.3 

10.4 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

NOVIEMBRE 

116.1 

105.4 
1.8 
4.5 

1.6 

2.4 

10.0 

1.4 

2.5 

1.9 

3.2 

5.2 

2.7 

0.9 

2.4 

3.0 

5.7 

2.9 

1.3 

1.3 

1.6 

17.1 

6.9 

2.0 

2.5 

2.6 

2.3 

2.5 

DICIEMBRE 

134.2 

120.5 
2.2 
5.7 

1.7 

3.2 

12.3 

1.8 

1.7 

2.5 

4.1 

6.8 

3.4 

1.1 

3.1 

3.9 

7.8 

3.8 

1.6 

2.1 

7.5 

9.8 

2.5 

3.1 

3.3 

2.9 

3.1 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27 SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
{millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

415 
Dirección General de Evaluación 

32.7 2.6 2.6 2.6 2.7 2.7 1.0 2.7 2.8 2.6 2.7 2.6 3.3 
de Sistemas de ProfesionalizaciOn 

"- 500 Oficialla Mayor 12.4 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.5 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.2 

510 
Dirección General de 

6U 4.6 5.2 5.3 6.3 5.5 1.7 7.5 5.9 5.3 5.3 5.2 7.0 
Administración 

511 Dirección General de Informática 22.1 1.6 2.3 2.3 1.7 1.7 1.5 1.6 2.3 1.6 1.6 1.6 2.1 

512 
Dirección General de 

18.3 1.4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.9 
Program ación y Presupuesto 

Dirección General da 
513 Modernización Administrativa y 17.$ 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 8.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 2.3 

Procesos, 
01gano Desconcentrado 101.6 8.& 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.6 8.5 8.5 B.5 

AOO 
Instituto de Administración y 

101.6 8.5 6.5 8.5 6.5 8.5 2.6 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 
Avalúos de Bienes Nacionales 

Entidad Paraestalal asimilada 30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 U 5.2 

28S 
Instituto Nacional de 

30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 5.2 
Administración Pública. A.C. 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondea 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Pégina 53 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27 SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
{millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

415 
Dirección General de Evaluación 

32.7 2.6 2.6 2.6 2.7 2.7 1.0 2.7 2.8 2.6 2.7 2.6 3.3 
de Sistemas de ProfesionalizaciOn 

"- 500 Oficialla Mayor 12.4 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.5 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.2 

510 
Dirección General de 

6U 4.6 5.2 5.3 6.3 5.5 1.7 7.5 5.9 5.3 5.3 5.2 7.0 
Administración 

511 Dirección General de Informática 22.1 1.6 2.3 2.3 1.7 1.7 1.5 1.6 2.3 1.6 1.6 1.6 2.1 

512 
Dirección General de 

18.3 1.4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.9 
Program ación y Presupuesto 

Dirección General da 
513 Modernización Administrativa y 17.$ 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 8.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 2.3 

Procesos, 
01gano Desconcentrado 101.6 8.& 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.6 8.5 8.5 B.5 

AOO 
Instituto de Administración y 

101.6 8.5 6.5 8.5 6.5 8.5 2.6 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 
Avalúos de Bienes Nacionales 

Entidad Paraestalal asimilada 30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 U 5.2 

28S 
Instituto Nacional de 

30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 5.2 
Administración Pública. A.C. 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondea 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Pégina 53 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27 SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
{millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

415 
Dirección General de Evaluación 

32.7 2.6 2.6 2.6 2.7 2.7 1.0 2.7 2.8 2.6 2.7 2.6 3.3 
de Sistemas de ProfesionalizaciOn 

"- 500 Oficialla Mayor 12.4 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.5 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.2 

510 
Dirección General de 

6U 4.6 5.2 5.3 6.3 5.5 1.7 7.5 5.9 5.3 5.3 5.2 7.0 
Administración 

511 Dirección General de Informática 22.1 1.6 2.3 2.3 1.7 1.7 1.5 1.6 2.3 1.6 1.6 1.6 2.1 

512 
Dirección General de 

18.3 1.4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.9 
Program ación y Presupuesto 

Dirección General da 
513 Modernización Administrativa y 17.$ 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 8.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 2.3 

Procesos, 
01gano Desconcentrado 101.6 8.& 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.6 8.5 8.5 B.5 

AOO 
Instituto de Administración y 

101.6 8.5 6.5 8.5 6.5 8.5 2.6 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 
Avalúos de Bienes Nacionales 

Entidad Paraestalal asimilada 30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 U 5.2 

28S 
Instituto Nacional de 

30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 5.2 
Administración Pública. A.C. 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondea 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Pégina 53 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 27 SECRETARIA DE LA FUNCiÓN PÚBLICA 
{millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

415 
Dirección General de Evaluación 

32.7 2.6 2.6 2.6 2.7 2.7 1.0 2.7 2.8 2.6 2.7 2.6 3.3 
de Sistemas de ProfesionalizaciOn 

"- 500 Oficialla Mayor 12.4 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 5.5 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.2 

510 
Dirección General de 

6U 4.6 5.2 5.3 6.3 5.5 1.7 7.5 5.9 5.3 5.3 5.2 7.0 
Administración 

511 Dirección General de Informática 22.1 1.6 2.3 2.3 1.7 1.7 1.5 1.6 2.3 1.6 1.6 1.6 2.1 

512 
Dirección General de 

18.3 1.4 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.5 1.5 1.9 
Program ación y Presupuesto 

Dirección General da 
513 Modernización Administrativa y 17.$ 1.4 1.4 1.6 1.4 1.4 8.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.3 2.3 

Procesos, 
01gano Desconcentrado 101.6 8.& 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.6 8.5 8.5 B.5 

AOO 
Instituto de Administración y 

101.6 8.5 6.5 8.5 6.5 8.5 2.6 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 8.5 
Avalúos de Bienes Nacionales 

Entidad Paraestalal asimilada 30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 U 5.2 

28S 
Instituto Nacional de 

30.0 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 2.6 2.2 2.2 2.2 2.2 2.2 5.2 
Administración Pública. A.C. 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondea 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

Pégina 53 de 91 



UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

GASTO TOTAL 794.0 

Sector Central 794.0 

100 Tribunal Superior Agrario 218.1 

200 Tribunales Unitarios Agrarios 511 .9 

300 Oficialla Mayor 64.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 26 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

70.8 55.1 

70.8 55.1 

18.0 14.2 

46.8 36.5 

6.0 4.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 31 TRIBUNALES AGRARIOS 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

19.2 17.0 16.5 16.0 24.8 

44.1 41.6 38.2 36.3 48.0 

5.1 4.3 5.8 5.8 5.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

57.6 64.3 62.4 64.1 91.6 

57.6 64.3 62.4 64.1 91 .6 

15.7 18.7 16.6 17.5 23.8 

36.3 40.5 41.4 42.0 60.3 

5.5 5.0 4.4 4.6 7.5 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

GASTO TOTAL 794.0 

Sector Central 794.0 

100 Tribunal Superior Agrario 218.1 

200 Tribunales Unitarios Agrarios 511 .9 

300 Oficialla Mayor 64.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 26 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

70.8 55.1 

70.8 55.1 

18.0 14.2 

46.8 36.5 

6.0 4.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 31 TRIBUNALES AGRARIOS 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

19.2 17.0 16.5 16.0 24.8 

44.1 41.6 38.2 36.3 48.0 

5.1 4.3 5.8 5.8 5.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

57.6 64.3 62.4 64.1 91.6 

57.6 64.3 62.4 64.1 91 .6 

15.7 18.7 16.6 17.5 23.8 

36.3 40.5 41.4 42.0 60.3 

5.5 5.0 4.4 4.6 7.5 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

GASTO TOTAL 794.0 

Sector Central 794.0 

100 Tribunal Superior Agrario 218.1 

200 Tribunales Unitarios Agrarios 511 .9 

300 Oficialla Mayor 64.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 26 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

70.8 55.1 

70.8 55.1 

18.0 14.2 

46.8 36.5 

6.0 4.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 31 TRIBUNALES AGRARIOS 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

19.2 17.0 16.5 16.0 24.8 

44.1 41.6 38.2 36.3 48.0 

5.1 4.3 5.8 5.8 5.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

57.6 64.3 62.4 64.1 91.6 

57.6 64.3 62.4 64.1 91 .6 

15.7 18.7 16.6 17.5 23.8 

36.3 40.5 41.4 42.0 60.3 

5.5 5.0 4.4 4.6 7.5 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 

GASTO TOTAL 794.0 

Sector Central 794.0 

100 Tribunal Superior Agrario 218.1 

200 Tribunales Unitarios Agrarios 511 .9 

300 Oficialla Mayor 64.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federacion del 26 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

70.8 55.1 

70.8 55.1 

18.0 14.2 

46.8 36.5 

6.0 4.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 31 TRIBUNALES AGRARIOS 
(millones de pesos) 

MES 
MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

68.3 62.9 60.4 58.1 78.5 

19.2 17.0 16.5 16.0 24.8 

44.1 41.6 38.2 36.3 48.0 

5.1 4.3 5.8 5.8 5.7 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

57.6 64.3 62.4 64.1 91.6 

57.6 64.3 62.4 64.1 91 .6 

15.7 18.7 16.6 17.5 23.8 

36.3 40.5 41.4 42.0 60.3 

5.5 5.0 4.4 4.6 7.5 



UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal 
110 Y Administrativa con sede en el 

Distrito Federal 

111 Sala Regional del Noroeste 11, con 
sede en Ciudad Obregón, Son. 

Primera Sala Regional del Norte 
112 Centro 11, con sede en Torreón, 

Coah. 

113 Primera Sala Regional del Noreste, 
con sede en Garza García, N.lo 

Primera Saja Regional de 
114 Occidente, con sede en 

Guadalajara, Jalo 

115 Sala Regional del Centro 111 , con 
sede en Celaya, Gte. 

116 Primera Sala Regional de Oriente, 
con sede en Puebla, PUB. 

118 Primera Sala Region21 del Sureste, 
con sede en Oaxaca, Oax. . 

119 Primera Sala Regional Peninsular, 
con sede en Mérida, Yuc. 

120 Sala Regional del Pacifico, con 
sede en Acapulco, Gro, 

Primera Sala Regional Hidalgo-
121 México, con sede en Tlalnepantla, 

Méx. 
Sala Regional Pacifico·Centro, con 

122 sede en la ciudad de Morelia, 
Estado de Michoacán. 

201 

202 

203 

Segunda Saja Regional Hidalgo­
México, con sede en Tlalnepantla, 
Méx. 

Sala Regional del Centro 11, con 
sede en Querétaro, Qro, 

Segunda Sala Regional del 
Noreste, con sede en Monterrey, 
N.L. 

204 Sala Regional del Noroeste 1, con 
sede en Tijuana. a.C, 

205 

206 

Segunda Sala Regional de 
Occidente, con sede en 
Guadalajara, Jal. 

Sala Regional del Norte Centro 1, 
con sede en Chihuahua, Chih. 

207 Segunda Sala Regional de Oriente, 
con sede en Puebla, Pue. 

Segunda Sala Regional del Golfo, 
208 con sede en la ciudad de Jalapa, 

Estado de Veracn.Jz 

Primera Sala Regional del 'Golfo, 
301 con sede en la ciudad de Jalapa, 

Estado de Veracn.Jz, 

TOTAL 
ANUAL 

1,031.8 

426.5 

17.6 

17.8 

17.9 

16.3 

17.0 

17.2 

17.3 

18.7 

19.4 

19.4 

20.6 

18.7 

16.9 

17.2 

20.5 

16.3 

16.8 

17.1 

18.2 

18.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA 
(millones de pesos ) 

MES 

________ 1. 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULiO AGOSTO SEPnEMBRE OCTU BRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

84.4 95.7 84.0 85.4 92.7 82.1 87.0 81 .4 79. 8 75.4 75.4 108.5 

33 .9 41 .8 33.7 35.5 39.0 33.1 34.5 37.0 33.9 28.1 27.1 48.9 

1.6 1.5 1.5 1.5 1.6 1.6 1.4 1.3 . 1.4 1.4 1.3 1.6 

1.6 1.4 1.7 1.5 1.6 1.5 1.5 1.3 1.4 1.3 1.4 1.6 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.4 1.4 1.4 1.4 1.6 

1. 5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.3 1.4 1.2 1.3 1.3 1.2 1.4 

1. 5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 1.5 1. 5 1.6 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.4 1.5 

1.5 1.5 1.5 1.4 1.6 1.4 1.6 1.3 1.3 1.4 1.3 1.5 

1.6 1.5 1.6 1.6 1.7 1.5 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.8 

1.6 1 .6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.8 1.5 1.5 1.5 1.4 1.9 

1.6 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.9 

1.6 1.4 1.8 1.7 1.9 1.9 1.8 1.6 1.6 1.6 1.6 2.1 

1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.6 1.4 1.4 1.5 1.4 1.8 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.5 1.5 1.2 1.3 1.3 1.3 1.4 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.4 1.6 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 2.0 1.7 1.9 1.7 1.8 1.5 1.6 1.6 1.6 2.1 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.3 1.4 1.2 1.3 1.3 1.3 1.4 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.4 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.5 

1.6 1.4 1.4 1.7 1.5 1.4 1.7 1.2 1.7 1.4 1.4 1.8 

1.5 1.4 1.6 1.7 1.6 1.4 1.8 1.4 1.4 1.4 1.4 1.8 

Página 55 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal 
110 Y Administrativa con sede en el 

Distrito Federal 

111 Sala Regional del Noroeste 11, con 
sede en Ciudad Obregón, Son. 

Primera Sala Regional del Norte 
112 Centro 11, con sede en Torreón, 

Coah. 

113 Primera Sala Regional del Noreste, 
con sede en Garza García, N.lo 

Primera Saja Regional de 
114 Occidente, con sede en 

Guadalajara, Jalo 

115 Sala Regional del Centro 111 , con 
sede en Celaya, Gte. 

116 Primera Sala Regional de Oriente, 
con sede en Puebla, PUB. 

118 Primera Sala Region21 del Sureste, 
con sede en Oaxaca, Oax. . 

119 Primera Sala Regional Peninsular, 
con sede en Mérida, Yuc. 

120 Sala Regional del Pacifico, con 
sede en Acapulco, Gro, 

Primera Sala Regional Hidalgo-
121 México, con sede en Tlalnepantla, 

Méx. 
Sala Regional Pacifico·Centro, con 

122 sede en la ciudad de Morelia, 
Estado de Michoacán. 

201 

202 

203 

Segunda Saja Regional Hidalgo­
México, con sede en Tlalnepantla, 
Méx. 

Sala Regional del Centro 11, con 
sede en Querétaro, Qro, 

Segunda Sala Regional del 
Noreste, con sede en Monterrey, 
N.L. 

204 Sala Regional del Noroeste 1, con 
sede en Tijuana. a.C, 

205 

206 

Segunda Sala Regional de 
Occidente, con sede en 
Guadalajara, Jal. 

Sala Regional del Norte Centro 1, 
con sede en Chihuahua, Chih. 

207 Segunda Sala Regional de Oriente, 
con sede en Puebla, Pue. 

Segunda Sala Regional del Golfo, 
208 con sede en la ciudad de Jalapa, 

Estado de Veracn.Jz 

Primera Sala Regional del 'Golfo, 
301 con sede en la ciudad de Jalapa, 

Estado de Veracn.Jz, 

TOTAL 
ANUAL 

1,031.8 

426.5 

17.6 

17.8 

17.9 

16.3 

17.0 

17.2 

17.3 

18.7 

19.4 

19.4 

20.6 

18.7 

16.9 

17.2 

20.5 

16.3 

16.8 

17.1 

18.2 

18.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA 
(millones de pesos ) 

MES 

________ 1. 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULiO AGOSTO SEPnEMBRE OCTU BRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

84.4 95.7 84.0 85.4 92.7 82.1 87.0 81 .4 79. 8 75.4 75.4 108.5 

33 .9 41 .8 33.7 35.5 39.0 33.1 34.5 37.0 33.9 28.1 27.1 48.9 

1.6 1.5 1.5 1.5 1.6 1.6 1.4 1.3 . 1.4 1.4 1.3 1.6 

1.6 1.4 1.7 1.5 1.6 1.5 1.5 1.3 1.4 1.3 1.4 1.6 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.4 1.4 1.4 1.4 1.6 

1. 5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.3 1.4 1.2 1.3 1.3 1.2 1.4 

1. 5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 1.5 1. 5 1.6 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.4 1.5 

1.5 1.5 1.5 1.4 1.6 1.4 1.6 1.3 1.3 1.4 1.3 1.5 

1.6 1.5 1.6 1.6 1.7 1.5 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.8 

1.6 1 .6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.8 1.5 1.5 1.5 1.4 1.9 

1.6 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.9 

1.6 1.4 1.8 1.7 1.9 1.9 1.8 1.6 1.6 1.6 1.6 2.1 

1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.6 1.4 1.4 1.5 1.4 1.8 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.5 1.5 1.2 1.3 1.3 1.3 1.4 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.4 1.6 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 2.0 1.7 1.9 1.7 1.8 1.5 1.6 1.6 1.6 2.1 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.3 1.4 1.2 1.3 1.3 1.3 1.4 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.4 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.5 

1.6 1.4 1.4 1.7 1.5 1.4 1.7 1.2 1.7 1.4 1.4 1.8 

1.5 1.4 1.6 1.7 1.6 1.4 1.8 1.4 1.4 1.4 1.4 1.8 

Página 55 de 91 

UNIDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Tribunal Federal de Justicia Fiscal 
110 Y Administrativa con sede en el 

Distrito Federal 

111 Sala Regional del Noroeste 11, con 
sede en Ciudad Obregón, Son. 

Primera Sala Regional del Norte 
112 Centro 11, con sede en Torreón, 

Coah. 

113 Primera Sala Regional del Noreste, 
con sede en Garza García, N.lo 

Primera Saja Regional de 
114 Occidente, con sede en 

Guadalajara, Jalo 

115 Sala Regional del Centro 111 , con 
sede en Celaya, Gte. 

116 Primera Sala Regional de Oriente, 
con sede en Puebla, PUB. 

118 Primera Sala Region21 del Sureste, 
con sede en Oaxaca, Oax. . 

119 Primera Sala Regional Peninsular, 
con sede en Mérida, Yuc. 

120 Sala Regional del Pacifico, con 
sede en Acapulco, Gro, 

Primera Sala Regional Hidalgo-
121 México, con sede en Tlalnepantla, 

Méx. 
Sala Regional Pacifico·Centro, con 

122 sede en la ciudad de Morelia, 
Estado de Michoacán. 

201 

202 

203 

Segunda Saja Regional Hidalgo­
México, con sede en Tlalnepantla, 
Méx. 

Sala Regional del Centro 11, con 
sede en Querétaro, Qro, 

Segunda Sala Regional del 
Noreste, con sede en Monterrey, 
N.L. 

204 Sala Regional del Noroeste 1, con 
sede en Tijuana. a.C, 

205 

206 

Segunda Sala Regional de 
Occidente, con sede en 
Guadalajara, Jal. 

Sala Regional del Norte Centro 1, 
con sede en Chihuahua, Chih. 

207 Segunda Sala Regional de Oriente, 
con sede en Puebla, Pue. 

Segunda Sala Regional del Golfo, 
208 con sede en la ciudad de Jalapa, 

Estado de Veracn.Jz 

Primera Sala Regional del 'Golfo, 
301 con sede en la ciudad de Jalapa, 

Estado de Veracn.Jz, 

TOTAL 
ANUAL 

1,031.8 

426.5 

17.6 

17.8 

17.9 

16.3 

17.0 

17.2 

17.3 

18.7 

19.4 

19.4 

20.6 

18.7 

16.9 

17.2 

20.5 

16.3 

16.8 

17.1 

18.2 

18.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA 
(millones de pesos ) 

MES 

________ 1. 

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULiO AGOSTO SEPnEMBRE OCTU BRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

84.4 95.7 84.0 85.4 92.7 82.1 87.0 81 .4 79. 8 75.4 75.4 108.5 

33 .9 41 .8 33.7 35.5 39.0 33.1 34.5 37.0 33.9 28.1 27.1 48.9 

1.6 1.5 1.5 1.5 1.6 1.6 1.4 1.3 . 1.4 1.4 1.3 1.6 

1.6 1.4 1.7 1.5 1.6 1.5 1.5 1.3 1.4 1.3 1.4 1.6 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.4 1.4 1.4 1.4 1.6 

1. 5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.3 1.4 1.2 1.3 1.3 1.2 1.4 

1. 5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 1.5 1. 5 1.6 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.4 1.5 

1.5 1.5 1.5 1.4 1.6 1.4 1.6 1.3 1.3 1.4 1.3 1.5 

1.6 1.5 1.6 1.6 1.7 1.5 1.7 1.5 1.5 1.5 1.4 1.8 

1.6 1 .6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.8 1.5 1.5 1.5 1.4 1.9 

1.6 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.9 

1.6 1.4 1.8 1.7 1.9 1.9 1.8 1.6 1.6 1.6 1.6 2.1 

1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.6 1.4 1.4 1.5 1.4 1.8 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.5 1.5 1.2 1.3 1.3 1.3 1.4 

1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.4 1.6 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 2.0 1.7 1.9 1.7 1.8 1.5 1.6 1.6 1.6 2.1 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.3 1.4 1.2 1.3 1.3 1.3 1.4 

1.5 1.4 1.4 1.4 1.5 1.4 1.5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

1.5 1.4 1.5 1.5 1.5 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.5 

1.6 1.4 1.4 1.7 1.5 1.4 1.7 1.2 1.7 1.4 1.4 1.8 

1.5 1.4 1.6 1.7 1.6 1.4 1.8 1.4 1.4 1.4 1.4 1.8 

Página 55 de 91 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

302 
Sala Regional del Centro J, con 

17.4 1.5 1.5 1.4 1.5 1.6 1.4 1.5 1.3 1.4 1.4 1.3 1.6 sede en Aguascalientes, Ags. 

303 
Sala Regional del Noroeste 111, con 

17.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.4 1.3 1.6 sede en Culiacán, Sin. 

Segunda Sala Regional del Norte 
304 Centro 11 , con sede en Torreón, 17.2 1.5 1.4 1.6 1.4 1.5 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.5 

Coah. 

Tercera Sala Regional Hidalgo-
305 México, con sede en Tlalnepantla, 19.0 1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.4 1.5 1.5 1.5 1.6 

Méx. 

306 
Sala Regional del Golfo Norte, con 

18.4 1.5 1.5 1.6 1.4 2.0 1.6 1.6 1.4 1.4 1.4 1.4 1.7 sede en Cd. Victoria, Tamps. 

Sala Regional Chiapas-Tabasco, 
307 con sede en Tuxtla Gutierrez, 17.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.3 1.3 1.6 

Chiapas 

306 
Sala Regional del Caribe, con sede 

19.0 1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.5 1.5 1.4 1.5 1.6 en Cancún, Quintana Roo 

Tercera Sala Regional del Norte-
309 Centro 11, con sede en la ciudad de 18.0 1.6 1.4 1.7 1.5 1.6 1.5 1.6 1.4 1.4 1.4 1.3 1.7 

Torreón, Estado de Coahuila 

C 
Tercera Saja Regional del 

mi 
310 Occidente, con sede en la ciudad 17.8 1.6 1.4 1.4 1.4 1.6 1.4 1 .5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

si 
de Guadalajara, Estado de Jalisco. 

Tercera Sala Regional del Oriente, 
311 con sede en la ciudad de Puebla, 3.4 1.6 1.4 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.4 1.4 1.6 

Estado de Puebla. 

400 Oficialía Mayor 17.4 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.2 0.2 0.3 

410 
Dirección General de Recursos 

32.2 1.6 0.1 1.5 1.5 1.6 1.4 1.5 1.4 1.4 1.3 1.1 1.6 
Humanos 

41 1 
Dirección General de 

13.7 1.0 0.7 1.0 1.2 1.7 1.4 1.6 1.0 1.1 3.7 5.4 6.0 
Programación y Presupuesto 

412 
Dirección General de Recursos 

13.7 1.4 1.2 1.2 1.2 1.3 1.1 1.2 1.0 1.0 0.6 0.6 1.7 
Materiales y Servicios Generales 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 22 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

302 
Sala Regional del Centro J, con 

17.4 1.5 1.5 1.4 1.5 1.6 1.4 1.5 1.3 1.4 1.4 1.3 1.6 sede en Aguascalientes, Ags. 

303 
Sala Regional del Noroeste 111, con 

17.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.4 1.3 1.6 sede en Culiacán, Sin. 

Segunda Sala Regional del Norte 
304 Centro 11 , con sede en Torreón, 17.2 1.5 1.4 1.6 1.4 1.5 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.5 

Coah. 

Tercera Sala Regional Hidalgo-
305 México, con sede en Tlalnepantla, 19.0 1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.4 1.5 1.5 1.5 1.6 

Méx. 

306 
Sala Regional del Golfo Norte, con 

18.4 1.5 1.5 1.6 1.4 2.0 1.6 1.6 1.4 1.4 1.4 1.4 1.7 sede en Cd. Victoria, Tamps. 

Sala Regional Chiapas-Tabasco, 
307 con sede en Tuxtla Gutierrez, 17.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.3 1.3 1.6 

Chiapas 

306 
Sala Regional del Caribe, con sede 

19.0 1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.5 1.5 1.4 1.5 1.6 en Cancún, Quintana Roo 

Tercera Sala Regional del Norte-
309 Centro 11, con sede en la ciudad de 18.0 1.6 1.4 1.7 1.5 1.6 1.5 1.6 1.4 1.4 1.4 1.3 1.7 

Torreón, Estado de Coahuila 

C 
Tercera Saja Regional del 

mi 
310 Occidente, con sede en la ciudad 17.8 1.6 1.4 1.4 1.4 1.6 1.4 1 .5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

si 
de Guadalajara, Estado de Jalisco. 

Tercera Sala Regional del Oriente, 
311 con sede en la ciudad de Puebla, 3.4 1.6 1.4 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.4 1.4 1.6 

Estado de Puebla. 

400 Oficialía Mayor 17.4 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.2 0.2 0.3 

410 
Dirección General de Recursos 

32.2 1.6 0.1 1.5 1.5 1.6 1.4 1.5 1.4 1.4 1.3 1.1 1.6 
Humanos 

41 1 
Dirección General de 

13.7 1.0 0.7 1.0 1.2 1.7 1.4 1.6 1.0 1.1 3.7 5.4 6.0 
Programación y Presupuesto 

412 
Dirección General de Recursos 

13.7 1.4 1.2 1.2 1.2 1.3 1.1 1.2 1.0 1.0 0.6 0.6 1.7 
Materiales y Servicios Generales 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 22 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 32 TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA FISCAL Y ADMINISTRATIVA 
(millones de pesos) 

UNIDAD RESPONSABLE 
TOTAL MES 
ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

302 
Sala Regional del Centro J, con 

17.4 1.5 1.5 1.4 1.5 1.6 1.4 1.5 1.3 1.4 1.4 1.3 1.6 sede en Aguascalientes, Ags. 

303 
Sala Regional del Noroeste 111, con 

17.6 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.4 1.3 1.6 sede en Culiacán, Sin. 

Segunda Sala Regional del Norte 
304 Centro 11 , con sede en Torreón, 17.2 1.5 1.4 1.6 1.4 1.5 1.4 1.5 1.3 1.4 1.3 1.3 1.5 

Coah. 

Tercera Sala Regional Hidalgo-
305 México, con sede en Tlalnepantla, 19.0 1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.4 1.5 1.5 1.5 1.6 

Méx. 

306 
Sala Regional del Golfo Norte, con 

18.4 1.5 1.5 1.6 1.4 2.0 1.6 1.6 1.4 1.4 1.4 1.4 1.7 sede en Cd. Victoria, Tamps. 

Sala Regional Chiapas-Tabasco, 
307 con sede en Tuxtla Gutierrez, 17.7 1.5 1.5 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.3 1.3 1.6 

Chiapas 

306 
Sala Regional del Caribe, con sede 

19.0 1.5 1.6 1.6 1.6 1.7 1.6 1.7 1.5 1.5 1.4 1.5 1.6 en Cancún, Quintana Roo 

Tercera Sala Regional del Norte-
309 Centro 11, con sede en la ciudad de 18.0 1.6 1.4 1.7 1.5 1.6 1.5 1.6 1.4 1.4 1.4 1.3 1.7 

Torreón, Estado de Coahuila 

C 
Tercera Saja Regional del 

mi 
310 Occidente, con sede en la ciudad 17.8 1.6 1.4 1.4 1.4 1.6 1.4 1 .5 1.3 1.3 1.3 1.3 1.5 

si 
de Guadalajara, Estado de Jalisco. 

Tercera Sala Regional del Oriente, 
311 con sede en la ciudad de Puebla, 3.4 1.6 1.4 1.5 1.5 1.6 1.5 1.6 1.3 1.4 1.4 1.4 1.6 

Estado de Puebla. 

400 Oficialía Mayor 17.4 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.2 0.2 0.3 

410 
Dirección General de Recursos 

32.2 1.6 0.1 1.5 1.5 1.6 1.4 1.5 1.4 1.4 1.3 1.1 1.6 
Humanos 

41 1 
Dirección General de 

13.7 1.0 0.7 1.0 1.2 1.7 1.4 1.6 1.0 1.1 3.7 5.4 6.0 
Programación y Presupuesto 

412 
Dirección General de Recursos 

13.7 1.4 1.2 1.2 1.2 1.3 1.1 1.2 1.0 1.0 0.6 0.6 1.7 
Materiales y Servicios Generales 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 22 de Enero 2007 



UNlDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretar/a 

111 ~~~~~6n General de Comunicación 

112 Organo Interno de Cen1rol 

Coordinación General de Asuntos 
113 Jurldicos 

114 ~~:::!~ad6n General de Asuntos 

200 SubsecretarIa da Prevención y 
Participación CIudadana 

214 Coordinaaón General de Participación 
Ciudadana y Derechos Humanos 

215 Dirección Genera! de Seguridad Privada 

300 Subsecretaria de PollUca Criminel 

310 ~=;led6n General de Polttica 

311 Coordinadón General de SerAdos de 
Asistencia Judiciat y_Ministerial 

312 Coordinación General de Información 
Cl1mlnai Estratégica 

313 ~~:ósn General de Atendón a 

400 Oficialla Mayor 

410 DIrección Genera! de Programación, 
Organizacióo y Presupuesto 

413 ~:;::;:aenerel de Oesarrollo 

414 ~:~~::: General de Obras Públicas y 

500 ~~:~aa~ de Transparencia, Innovación y 

510 Olrección General da Evaluaci6n, 
Transparencia y Mejora Regulatorfa 

511 g~~~:n General de tnnovaclón y 

Organos Administrativo Desconcentrados 

TOTAL ANUAL 

131664.7 

5.287.6 

38.2 

73.9 

38.5 

37.8 

46.8 

24.3 

57.1 

44.8 

4Z4.3 

14.7 

14.2 

14.9 

18.0 

213.1 

35.2 

140.3 

80.3 

4&.8 

11.2 

23.8 

25.1 

8.377.1 

ENERO 

921.3 

407.2 

3,6 

2,7 

3,9 

3.6 

4.4 

2,4 

4,2 

4.4 

32.3 

1.4 

1.4 

1.4 

1,8 

1,9 

3,5 

318,5 

5,0 

3,3 

2,1 

0,9 

2,3 

2,3 

514,1 

FEBRERO 

944.5 

385,7 

3,1 

2,$ 

3,0 

2,9 

3,7 

1.9 

3,2 

3,3 

8,1 

1,1 

1.1 

u 

1,3 

1,5 

2,6 

319.3 

10,$ 

8,4 

2,$ 

0,8 

1,6 

1,9 

558.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(mUlanes de pesos) 

MES 

MARZO 

1,023,1 

375.4 

3,1 

4,6 

3,0 

3,0 

3,6 

1.9 

3,2 

3,4 

2,0 

1.2 

1,1 

1,2 

1,4 

1,6 

2,1 

320,$ 

5,7 

4,6 

2,8 

0,6 

1,9 

648,3 

ABRIL 

1,164.7 

490.3 

3,3 

5,9 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

6,7 

3.9 

SO,1 

1.3 

1,2 

1,3 

1.7 

36,1 

3,0 

324.2 

13.6 

9.8 

7,8 

0,9 

2.0 

2.1 

674,4 

MAYO 

1,197,$ 

447,2 

3,2 

7,0 

3,1 

3,1 

3,9 

2,0 

3.4 

3,8 

39.1 

1.3 

1.2 

1,2 

1,5 

21,0 

320,2 

13.3 

6,7 

4,5 

0,6 

1.9 

2,0 

750.3 

Péglna 57 de 91 

JUNIO 

1,062.8 

447.0 

3,0 

6,9 

2,9 

3.0 

3,7 

1,9 

3,3 

3,6 

37,0 

1.2 

1.1 

1.1 

1.4 

15.1 

2,7 

32D.9 

15,3 

13,8 

4,6 

0,8 

1,6 

1,9 

635.8 

JULIO 

1,300.1 

519.6 

3,3 

8,0 

3,4 

3,3 

4,1 

2,1 

8,8 

3,9 

67,1 

1,3 

1,2 

1,5 

1.6 

27.0 

32 

321.5 

19.0 

9,4 

4,7 

0,9 

2,1 

22 

78o.s 

AGOSTO 

1,157,1 

433.0 

2.9 

7,7 

2,9 

3,0 

3,7 

1.9 

3,2 

3,4 

32,2 

1.1 

1.1 

1,1 

1,4 

18.6 

2,7 

320,3 

13,3 

4.4 

0,8 

1,9 

1,9 

724,7 

SEPTIEMBRE 

1,232.2 

466.4 

3,0 

7,8 

3.0 

3,0 

3,8 

1,9 

8.3 

3,5 

54.0 

1.2 

1.1 

1.2 

1.5 

18.9 

2.8 

323,1 

13,1 

6.2 

4,4 

0.6 

1,9 

1.9 

765,6 

OCTUBRE 

1,131.9 

440,4 

3,2 

6.0 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

3,6 

3.9 

32,2 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

19,1 

3,0 

322.0 

13,2 

3,7 

4.4 

1,1 

2.0 

2.9 

NOVIEMIlRE 

1,167.0 

439,1 

3,0 

4,6 

3,0 

3,0 

3,7 

1,9 

3.3 

-j,5 

32,1 

1,2 

1.2 

1.4 

24,9 

2,6 

321.4 

12.4 

5,6 

3,6 

1,9 

1,9 

721,9 

DICIEMBRE 

1,341,2 

436,2 

lA 

8,0 

3,$ 

3.4 

4,1 

2,2 

3,9 

4,1 

18,2 

1.3 

1,3 

1.3 

1,6 

27,0 

3.2 

330,0 

5.7 

52 

3.1 

1,4 

2.1 

2,2 

905.0 

UNlDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretar/a 

111 ~~~~~6n General de Comunicación 

112 Organo Interno de Cen1rol 

Coordinación General de Asuntos 
113 Jurldicos 

114 ~~:::!~ad6n General de Asuntos 

200 SubsecretarIa da Prevención y 
Participación CIudadana 

214 Coordinaaón General de Participación 
Ciudadana y Derechos Humanos 

215 Dirección Genera! de Seguridad Privada 

300 Subsecretaria de PollUca Criminel 

310 ~=;led6n General de Polttica 

311 Coordinadón General de SerAdos de 
Asistencia Judiciat y_Ministerial 

312 Coordinación General de Información 
Cl1mlnai Estratégica 

313 ~~:ósn General de Atendón a 

400 Oficialla Mayor 

410 DIrección Genera! de Programación, 
Organizacióo y Presupuesto 

413 ~:;::;:aenerel de Oesarrollo 

414 ~:~~::: General de Obras Públicas y 

500 ~~:~aa~ de Transparencia, Innovación y 

510 Olrección General da Evaluaci6n, 
Transparencia y Mejora Regulatorfa 

511 g~~~:n General de tnnovaclón y 

Organos Administrativo Desconcentrados 

TOTAL ANUAL 

131664.7 

5.287.6 

38.2 

73.9 

38.5 

37.8 

46.8 

24.3 

57.1 

44.8 

4Z4.3 

14.7 

14.2 

14.9 

18.0 

213.1 

35.2 

140.3 

80.3 

4&.8 

11.2 

23.8 

25.1 

8.377.1 

ENERO 

921.3 

407.2 

3,6 

2,7 

3,9 

3.6 

4.4 

2,4 

4,2 

4.4 

32.3 

1.4 

1.4 

1.4 

1,8 

1,9 

3,5 

318,5 

5,0 

3,3 

2,1 

0,9 

2,3 

2,3 

514,1 

FEBRERO 

944.5 

385,7 

3,1 

2,$ 

3,0 

2,9 

3,7 

1.9 

3,2 

3,3 

8,1 

1,1 

1.1 

u 

1,3 

1,5 

2,6 

319.3 

10,$ 

8,4 

2,$ 

0,8 

1,6 

1,9 

558.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(mUlanes de pesos) 

MES 

MARZO 

1,023,1 

375.4 

3,1 

4,6 

3,0 

3,0 

3,6 

1.9 

3,2 

3,4 

2,0 

1.2 

1,1 

1,2 

1,4 

1,6 

2,1 

320,$ 

5,7 

4,6 

2,8 

0,6 

1,9 

648,3 

ABRIL 

1,164.7 

490.3 

3,3 

5,9 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

6,7 

3.9 

SO,1 

1.3 

1,2 

1,3 

1,7 

36,1 

3,0 

324,2 

13.6 

9,8 

7,8 

0,9 

2.0 

2,1 

674,4 

MAYO 

1,197,$ 

447,2 

3,2 

7,0 

3,1 

3,1 

3,9 

2,0 

3.4 

3,8 

39.1 

1.3 

1.2 

1,2 

1,5 

21,0 

320,2 

13.3 

6,7 

4,5 

0,6 

1.9 

2,0 

750,3 

Péglna 57 de 91 

JUNIO 

1,062.8 

447,0 

3,0 

6,9 

2,9 

3,0 

3,7 

1,9 

3,3 

3,6 

37,0 

1,2 

1.1 

1.1 

1.4 

15.1 

2,7 

32D.9 

15,3 

13,8 

4,6 

0,8 

1,6 

1,9 

635.8 

JULIO 

1,300.1 

519.6 

3,3 

8,0 

3,4 

3,3 

4,1 

2,1 

8,8 

3,9 

67,1 

1,3 

1,2 

1,5 

1.6 

27,0 

32 

321.5 

19,0 

9,4 

4,7 

0,9 

2,1 

22 

78o.s 

AGOSTO 

1,157,1 

433.0 

2,9 

7,7 

2,9 

3,0 

3,7 

1.9 

3,2 

3,4 

32,2 

1.1 

1.1 

1,1 

1,4 

18.6 

2,7 

320,3 

13,3 

4.4 

0,8 

1,9 

1,9 

724,7 

SEPTIEMBRE 

1,232.2 

466.4 

3,0 

7,8 

3.0 

3,0 

3,8 

1,9 

8.3 

3,5 

54.0 

1.2 

1.1 

1.2 

1.5 

18.9 

2,8 

323,1 

13,1 

6.2 

4,4 

0.6 

1,9 

1,9 

765,6 

OCTUBRE 

1,131.9 

440,4 

3,2 

6,0 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

3,6 

3.9 

32,2 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

19,1 

3,0 

322.0 

13,2 

3,7 

4.4 

1,1 

2.0 

2,9 

NOVIEMIlRE 

1,167.0 

439,1 

3,0 

4,6 

3,0 

3,0 

3,7 

1,9 

3.3 

-j,5 

32,1 

1,2 

1.2 

1.4 

24,9 

2,6 

321.4 

12.4 

5,6 

3,6 

1,9 

1,9 

721,9 

DICIEMBRE 

1,341,2 

436,2 

lA 

8,0 

3,$ 

3.4 

4,1 

2,2 

3,9 

4,1 

18,2 

1.3 

1,3 

1.3 

1,6 

27,0 

3.2 

330,0 

5.7 

52 

3.1 

1,4 

2.1 

2,2 

905.0 

UNlDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretar/a 

111 ~~~~~6n General de Comunicación 

112 Organo Interno de Cen1rol 

Coordinación General de Asuntos 
113 Jurldicos 

114 ~~:::!~ad6n General de Asuntos 

200 SubsecretarIa da Prevención y 
Participación CIudadana 

214 Coordinaaón General de Participación 
Ciudadana y Derechos Humanos 

215 Dirección Genera! de Seguridad Privada 

300 Subsecretaria de PollUca Criminel 

310 ~=;led6n General de Polttica 

311 Coordinadón General de SerAdos de 
Asistencia Judiciat y_Ministerial 

312 Coordinación General de Información 
Cl1mlnai Estratégica 

313 ~~:ósn General de Atendón a 

400 Oficialla Mayor 

410 DIrección Genera! de Programación, 
Organizacióo y Presupuesto 

413 ~:;::;:aenerel de Oesarrollo 

414 ~:~~::: General de Obras Públicas y 

500 ~~:~aa~ de Transparencia, Innovación y 

510 Olrección General da Evaluaci6n, 
Transparencia y Mejora Regulatorfa 

511 g~~~:n General de tnnovaclón y 

Organos Administrativo Desconcentrados 

TOTAL ANUAL 

131664.7 

5.287.6 

38.2 

73.9 

38.5 

37.8 

46.8 

24.3 

57.1 

44.8 

4Z4.3 

14.7 

14.2 

14.9 

18.0 

213.1 

35.2 

140.3 

80.3 

4&.8 

11.2 

23.8 

25.1 

8.377.1 

ENERO 

921.3 

407.2 

3,6 

2,7 

3,9 

3.6 

4.4 

2,4 

4,2 

4.4 

32.3 

1.4 

1.4 

1.4 

1,8 

1,9 

3,5 

318,5 

5,0 

3,3 

2,1 

0,9 

2,3 

2,3 

514,1 

FEBRERO 

944.5 

385,7 

3,1 

2,$ 

3,0 

2,9 

3,7 

1.9 

3,2 

3,3 

8,1 

1,1 

1.1 

u 

1,3 

1,5 

2,6 

319.3 

10,$ 

8,4 

2,$ 

0,8 

1,6 

1,9 

558.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(mUlanes de pesos) 

MES 

MARZO 

1,023,1 

375.4 

3,1 

4,6 

3,0 

3,0 

3,6 

1.9 

3,2 

3,4 

2,0 

1.2 

1,1 

1,2 

1,4 

1,6 

2,1 

320,$ 

5,7 

4,6 

2,8 

0,6 

1,9 

648,3 

ABRIL 

1,164.7 

490.3 

3,3 

5,9 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

6,7 

3.9 

SO,1 

1.3 

1,2 

1,3 

1,7 

36,1 

3,0 

324,2 

13.6 

9,8 

7,8 

0,9 

2.0 

2,1 

674,4 

MAYO 

1,197,$ 

447,2 

3,2 

7,0 

3,1 

3,1 

3,9 

2,0 

3.4 

3,8 

39.1 

1.3 

1.2 

1,2 

1,5 

21,0 

320,2 

13.3 

6,7 

4,5 

0,6 

1.9 

2,0 

750,3 

Péglna 57 de 91 

JUNIO 

1,062.8 

447,0 

3,0 

6,9 

2,9 

3,0 

3,7 

1,9 

3,3 

3,6 

37,0 

1,2 

1.1 

1.1 

1.4 

15.1 

2,7 

32D.9 

15,3 

13,8 

4,6 

0,8 

1,6 

1,9 

635.8 

JULIO 

1,300.1 

519.6 

3,3 

8,0 

3,4 

3,3 

4,1 

2,1 

8,8 

3,9 

67,1 

1,3 

1,2 

1,5 

1.6 

27,0 

32 

321.5 

19,0 

9,4 

4,7 

0,9 

2,1 

22 

78o.s 

AGOSTO 

1,157,1 

433.0 

2,9 

7,7 

2,9 

3,0 

3,7 

1.9 

3,2 

3,4 

32,2 

1.1 

1.1 

1,1 

1,4 

18.6 

2,7 

320,3 

13,3 

4.4 

0,8 

1,9 

1,9 

724,7 

SEPTIEMBRE 

1,232.2 

466.4 

3,0 

7,8 

3.0 

3,0 

3,8 

1,9 

8.3 

3,5 

54.0 

1.2 

1.1 

1.2 

1.5 

18.9 

2,8 

323,1 

13,1 

6.2 

4,4 

0.6 

1,9 

1,9 

765,6 

OCTUBRE 

1,131.9 

440,4 

3,2 

6,0 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

3,6 

3.9 

32,2 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

19,1 

3,0 

322.0 

13,2 

3,7 

4.4 

1,1 

2.0 

2,9 

NOVIEMIlRE 

1,167.0 

439,1 

3,0 

4,6 

3,0 

3,0 

3,7 

1,9 

3.3 

-j,5 

32,1 

1,2 

1.2 

1.4 

24,9 

2,6 

321.4 

12.4 

5,6 

3,6 

1,9 

1,9 

721,9 

DICIEMBRE 

1,341,2 

436,2 

lA 

8,0 

3,$ 

3.4 

4,1 

2,2 

3,9 

4,1 

18,2 

1.3 

1,3 

1.3 

1,6 

27,0 

3.2 

330,0 

5.7 

52 

3.1 

1,4 

2.1 

2,2 

905.0 

UNlDAD RESPONSABLE 

GASTO TOTAL 

Sector Central 

100 Secretar/a 

111 ~~~~~6n General de Comunicación 

112 Organo Interno de Cen1rol 

Coordinación General de Asuntos 
113 Jurldicos 

114 ~~:::!~ad6n General de Asuntos 

200 SubsecretarIa da Prevención y 
Participación CIudadana 

214 Coordinaaón General de Participación 
Ciudadana y Derechos Humanos 

215 Dirección Genera! de Seguridad Privada 

300 Subsecretaria de PollUca Criminel 

310 ~=;led6n General de Polttica 

311 Coordinadón General de SerAdos de 
Asistencia Judiciat y_Ministerial 

312 Coordinación General de Información 
Cl1mlnai Estratégica 

313 ~~:ósn General de Atendón a 

400 Oficialla Mayor 

410 DIrección Genera! de Programación, 
Organizacióo y Presupuesto 

413 ~:;::;:aenerel de Oesarrollo 

414 ~:~~::: General de Obras Públicas y 

500 ~~:~aa~ de Transparencia, Innovación y 

510 Olrección General da Evaluaci6n, 
Transparencia y Mejora Regulatorfa 

511 g~~~:n General de tnnovaclón y 

Organos Administrativo Desconcentrados 

TOTAL ANUAL 

131664.7 

5.287.6 

38.2 

73.9 

38.5 

37.8 

46.8 

24.3 

57.1 

44.8 

4Z4.3 

14.7 

14.2 

14.9 

18.0 

213.1 

35.2 

140.3 

80.3 

4&.8 

11.2 

23.8 

25.1 

8.377.1 

ENERO 

921.3 

407.2 

3,6 

2,7 

3,9 

3.6 

4.4 

2,4 

4,2 

4.4 

32.3 

1.4 

1.4 

1.4 

1,8 

1,9 

3,5 

318,5 

5,0 

3,3 

2,1 

0,9 

2,3 

2,3 

514,1 

FEBRERO 

944.5 

385,7 

3,1 

2,$ 

3,0 

2,9 

3,7 

1.9 

3,2 

3,3 

8,1 

1,1 

1.1 

u 

1,3 

1,5 

2,6 

319.3 

10,$ 

8,4 

2,$ 

0,8 

1,6 

1,9 

558.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(mUlanes de pesos) 

MES 

MARZO 

1,023,1 

375.4 

3,1 

4,6 

3,0 

3,0 

3,6 

1.9 

3,2 

3,4 

2,0 

1.2 

1,1 

1,2 

1,4 

1,6 

2,1 

320,$ 

5,7 

4,6 

2,8 

0,6 

1,9 

648,3 

ABRIL 

1,164.7 

490.3 

3,3 

5,9 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

6,7 

3.9 

SO,1 

1.3 

1,2 

1,3 

1,7 

36,1 

3,0 

324,2 

13.6 

9,8 

7,8 

0,9 

2.0 

2,1 

674,4 

MAYO 

1,197,$ 

447,2 

3,2 

7,0 

3,1 

3,1 

3,9 

2,0 

3.4 

3,8 

39.1 

1.3 

1.2 

1,2 

1,5 

21,0 

320,2 

13.3 

6,7 

4,5 

0,6 

1.9 

2,0 

750,3 

Péglna 57 de 91 

JUNIO 

1,062.8 

447,0 

3,0 

6,9 

2,9 

3,0 

3,7 

1,9 

3,3 

3,6 

37,0 

1,2 

1.1 

1.1 

1.4 

15.1 

2,7 

32D.9 

15,3 

13,8 

4,6 

0,8 

1,6 

1,9 

635.8 

JULIO 

1,300.1 

519.6 

3,3 

8,0 

3,4 

3,3 

4,1 

2,1 

8,8 

3,9 

67,1 

1,3 

1,2 

1,5 

1.6 

27,0 

32 

321.5 

19,0 

9,4 

4,7 

0,9 

2,1 

22 

78o.s 

AGOSTO 

1,157,1 

433.0 

2,9 

7,7 

2,9 

3,0 

3,7 

1.9 

3,2 

3,4 

32,2 

1.1 

1.1 

1,1 

1,4 

18.6 

2,7 

320,3 

13,3 

4.4 

0,8 

1,9 

1,9 

724,7 

SEPTIEMBRE 

1,232.2 

466.4 

3,0 

7,8 

3.0 

3,0 

3,8 

1,9 

8.3 

3,5 

54.0 

1.2 

1.1 

1.2 

1.5 

18.9 

2,8 

323,1 

13,1 

6.2 

4,4 

0.6 

1,9 

1,9 

765,6 

OCTUBRE 

1,131.9 

440,4 

3,2 

6,0 

3,3 

3,3 

4,0 

2,1 

3,6 

3.9 

32,2 

1.3 

1.2 

1.2 

1.5 

19,1 

3,0 

322.0 

13,2 

3,7 

4.4 

1,1 

2.0 

2,9 

NOVIEMIlRE 

1,167.0 

439,1 

3,0 

4,6 

3,0 

3,0 

3,7 

1,9 

3.3 

-j,5 

32,1 

1,2 

1.2 

1.4 

24,9 

2,6 

321.4 

12.4 

5,6 

3,6 

1,9 

1,9 

721,9 

DICIEMBRE 

1,341,2 

436,2 

lA 

8,0 

3,$ 

3.4 

4,1 

2,2 

3,9 

4,1 

18,2 

1.3 

1,3 

1.3 

1,6 

27,0 

3.2 

330,0 

5.7 

52 

3.1 

1,4 

2.1 

2,2 

905.0 



UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

BOa Consejo de MEmores 78.3 7,4 5.8 

COO pofic!a Federal Preventiva 4,721.6 337.2 376.4 

000 
Secretruiado Ejecutivo del Slstema 

1,154.0 30.7 20.6 Nacional de Seguridad Pública 

EOO Prevención y Readaptación Social 2,423.2 138.8 155.9 

Comisión Fede,al de Electrlcldad 

FUENTE: Diario Oficial de la Federadón del 18 de Enero 2007 

1---

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(millones de pesos~ 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

6.1 8.4 6,4 7.7 

437.1 397.6 433.7 339.1 

34.1 68.6 110.5 97.9 

171.0 201.5 199.7 191.2 

MES 

JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

8.6 5.7 6.0 8.3 6.0 7.9 

363.2 347.3 366.6 394.7 444.9 453.3 

180.7 180.0 190.2 81.0 76.4 63.3 

209.9 191.7 202.8 209.5 20o.s 350.5 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

BOa Consejo de MEmores 78.3 7,4 5.8 

COO pofic!a Federal Preventiva 4,721.6 337.2 376.4 

000 
Secretruiado Ejecutivo del Slstema 

1,154.0 30.7 20.6 Nacional de Seguridad Pública 

EOO Prevención y Readaptación Social 2,423.2 138.8 155.9 

Comisión Fede,al de Electrlcldad 

FUENTE: Diario Oficial de la Federadón del 18 de Enero 2007 

1---

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(millones de pesos~ 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

6.1 8.4 6,4 7.7 

437.1 397.6 433.7 339.1 

34.1 68.6 110.5 97.9 

171.0 201.5 199.7 191.2 

MES 

JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

8.6 5.7 6.0 8.3 6.0 7.9 

363.2 347.3 366.6 394.7 444.9 453.3 

180.7 180.0 190.2 81.0 76.4 63.3 

209.9 191.7 202.8 209.5 20o.s 350.5 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

BOa Consejo de MEmores 78.3 7,4 5.8 

COO pofic!a Federal Preventiva 4,721.6 337.2 376.4 

000 
Secretruiado Ejecutivo del Slstema 

1,154.0 30.7 20.6 Nacional de Seguridad Pública 

EOO Prevención y Readaptación Social 2,423.2 138.8 155.9 

Comisión Fede,al de Electrlcldad 

FUENTE: Diario Oficial de la Federadón del 18 de Enero 2007 

1---

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(millones de pesos~ 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

6.1 8.4 6,4 7.7 

437.1 397.6 433.7 339.1 

34.1 68.6 110.5 97.9 

171.0 201.5 199.7 191.2 

MES 

JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

8.6 5.7 6.0 8.3 6.0 7.9 

363.2 347.3 366.6 394.7 444.9 453.3 

180.7 180.0 190.2 81.0 76.4 63.3 

209.9 191.7 202.8 209.5 20o.s 350.5 

UNIDAD RESPONSABLE TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

BOa Consejo de MEmores 78.3 7,4 5.8 

COO pofic!a Federal Preventiva 4,721.6 337.2 376.4 

000 
Secretruiado Ejecutivo del Slstema 

1,154.0 30.7 20.6 Nacional de Seguridad Pública 

EOO Prevención y Readaptación Social 2,423.2 138.8 155.9 

Comisión Fede,al de Electrlcldad 

FUENTE: Diario Oficial de la Federadón del 18 de Enero 2007 

1---

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 36 SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA 

(millones de pesos~ 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO 

6.1 8.4 6,4 7.7 

437.1 397.6 433.7 339.1 

34.1 68.6 110.5 97.9 

171.0 201.5 199.7 191.2 

MES 

JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

8.6 5.7 6.0 8.3 6.0 7.9 

363.2 347.3 366.6 394.7 444.9 453.3 

180.7 180.0 190.2 81.0 76.4 63.3 

209.9 191.7 202.8 209.5 20o.s 350.5 



PROGRAMA TOTAL 

UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO 

GASTO TOTAL 86.1 

Seclor Cenlra! 86.1 

61 100 
Consejarla Jurldica dal 

66.4 EJaculivo Fadaml 

54 100 
Consejerla Jurldica del 

3.2 Ejecutivo Fademl 

Direcdón General de 
61 109 Adminislraclón y de 16.4 

Finanzas 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Fedemción del 19 de Enero 2007 

FEBRERO 

7.1 9.9 

7.1 9.9 

5.4 8,4 

0.3 0.2 

1,4 1.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 37 CONSEJERIA JURíDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL 
(millones de pesos] 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

6.0 6,2 4,9 4,7 5.8 4.7 4.8 4.9 4.8 5.9 

0.3 0,3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2 0.3 0.2 0.3 

1.4 1.4 1.3 1.3 1,4 1.3 1.3 1.4 1,3 1.7 

Página 59 de 91 

PROGRAMA TOTAL 

UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO 

GASTO TOTAL 86.1 

Seclor Cenlra! 86.1 

61 100 
Consejarla Jurldica dal 

66.4 EJaculivo Fadaml 

54 100 
Consejerla Jurldica del 

3.2 Ejecutivo Fademl 

Direcdón General de 
61 109 Adminislraclón y de 16.4 

Finanzas 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Fedemción del 19 de Enero 2007 

FEBRERO 

7.1 9.9 

7.1 9.9 

5.4 8,4 

0.3 0.2 

1,4 1.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 37 CONSEJERIA JURíDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL 
(millones de pesos] 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

6.0 6,2 4,9 4,7 5.8 4.7 4.8 4.9 4.8 5.9 

0.3 0,3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2 0.3 0.2 0.3 

1.4 1.4 1.3 1.3 1,4 1.3 1.3 1.4 1,3 1.7 

Página 59 de 91 

PROGRAMA TOTAL 

UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO 

GASTO TOTAL 86.1 

Seclor Cenlra! 86.1 

61 100 
Consejarla Jurldica dal 

66.4 EJaculivo Fadaml 

54 100 
Consejerla Jurldica del 

3.2 Ejecutivo Fademl 

Direcdón General de 
61 109 Adminislraclón y de 16.4 

Finanzas 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Fedemción del 19 de Enero 2007 

FEBRERO 

7.1 9.9 

7.1 9.9 

5.4 8,4 

0.3 0.2 

1,4 1.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 37 CONSEJERIA JURíDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL 
(millones de pesos] 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

6.0 6,2 4,9 4,7 5.8 4.7 4.8 4.9 4.8 5.9 

0.3 0,3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2 0.3 0.2 0.3 

1.4 1.4 1.3 1.3 1,4 1.3 1.3 1.4 1,3 1.7 

Página 59 de 91 

PROGRAMA TOTAL 

UNIDAD RESPONSABLE ANUAL ENERO 

GASTO TOTAL 86.1 

Seclor Cenlra! 86.1 

61 100 
Consejarla Jurldica dal 

66.4 EJaculivo Fadaml 

54 100 
Consejerla Jurldica del 

3.2 Ejecutivo Fademl 

Direcdón General de 
61 109 Adminislraclón y de 16.4 

Finanzas 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Fedemción del 19 de Enero 2007 

FEBRERO 

7.1 9.9 

7.1 9.9 

5.4 8,4 

0.3 0.2 

1,4 1.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 37 CONSEJERIA JURíDICA DEL EJECUTIVO FEDERAL 
(millones de pesos] 

MES 

MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

7.6 8.0 6.5 6.2 7.5 6.2 6.3 6.6 6.3 7.9 

6.0 6,2 4,9 4,7 5.8 4.7 4.8 4.9 4.8 5.9 

0.3 0,3 0.3 0.2 0.3 0.2 0.2 0.3 0.2 0.3 

1.4 1.4 1.3 1.3 1,4 1.3 1.3 1.4 1,3 1.7 

Página 59 de 91 



UNIDAD RESPONSAI:JCE 

GASTO TOTAL 

90X CONSEJO NACIONAl DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA 

90A CENTRO DE ,NVESTIGACION EN GEOGRAFIA 
y GEOMATlCA ~ING. JORGE L. TAMAYO, AC, 

90c CENTAO OE INVESTIGAClOH EN 
MATEMATICM, AC. 

901: CENTRO DE INVESTIGACtON' y EN 
MATER!AtESAVANlAOOS, S,C. 

900 ClATEe, AC, 

CENTRo DE. INVESTIGAClO"N y AS!STEHCIA 
9Qf EN TECHOlOGIA y OOiEÑO DEL ESTADO DE 

JAUSCO,AC, 

90K CEnTRO DE INVESTIGAClON y DESAAROU.O 
TECNOLOGICO EN ElECTROQUIMICA, S.C. 

90M CENTRO DE IN\lEST1GAClON y DOCENCIA 
ECONOMICAS. A.C. 

900 CENTRO DE INvESTIGACIONES BIOLOGfCAS 
Oi::t. NOROESTE, 5.C, 

90Q CENTRO DE INvE5TIGACIO'N CIENTIFICA DE 
YUCATAN, A.C. 

90S CENTRO DE INVESTltlACIONC:S EN OPlICA, 
A.C. 

90U CC:NTRO DE INVE5TlGACION EN QUIMICA 
APLICADA 

9fJN CENTRO DE INVc:sT!GAcION y ESTUDIOS 
SUPERIORES EN ANTROPOLOGIA SOCIAL 

90'1' CIATEO, AC. CENTRO DE TECNOlOGIA 
AVAN1..NJA 

EL COLEGIO DE LA fRONTERA NORTE, A.C. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007· 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 
{mUlonel de pesos} 

TOTAL MES 

ANUAl. ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

9,130.6 9D.7 554.4 721.S 73:3.4 741.3 73:1.2 1,025.2 1,030.5 1,047.9 7eO.6 MiG.' 19lU 

6,517.' 545,3 3'!iT.7 511.9 513,1 53'te 500.1 808.7 830.8 849.4 523,0 432,5 113..6 

22.4 3.1 1.8 1,0 U 1.8 ~.3 1.5 1.5 1$ 1.5 1.5 2.3 

aa.5 11.8 tU 6.4 6.4 6,8 as 6.8 6.5 tU 6.~ 6,2 8,2 

117.1 12.0 1.1 7.1' 7,1 7,0 7,0 7.0 7.0 6.9 6.9 U 5.8 

u,a 8.7 4.0 S.9 ao 4.S 5.3 6.S 4.9 4.9 4.9 4.9 42 

113.7 112 6.4 5.9 6.0 6,4 8.2 7.1 5.7 5.7 5.9 5.9 9.2 

$1,1 7.0 3.1 3.7 3.1 3,1 4,9 3.7 3.7 3.1 U 3.1 6.6 

15%,2 20IJ 11.5 ".5 11.5 11,S 11,S 14,2 11.5 11.5 11.$ 11,5 14.2 

US.1 30.7 9.2 13.1 24,0 14.0 15.Q 7.6 7,8 6.1 38.4 39,6 19.5 

114.6 15.3 8.0 8.1 B.2 8.2 8,1 10A 8,3 8,3 8.2 8.4 HU 

91.1 12.4 6.7 6.8 6..1 5.9 a.o 5.8 6.5 6.0 6.1 5,9 .15.6 

11.5 12.3 6.8 6,8 7.3 ·7.S 7.5 7.6 7.6 6.5 6.2 5.6 5.9 

143.2: 19.2 10.9 12.1 10,8 10.8 10.8 10.6 tO.8 10.8 lOA 10,1 15.2 

111.4 14.1 8.0 B.O 8,9 9.4 1.9 9.3 7.9 1.9 9.6 1.8 11.8 

154.8 21.1 12.1 13.5 12.8 19,7 11.6 9.2 13.2 9.6 6A 10.8 14,3 

91E El COLEGIO DE LA fRONTERA SUR 17a" ~4,3 12.1 12.4 13,0 17,1 120 12.9 12.9 12,9 

911 El ColEGia DE t/JCHOAC.AN.AC, a,u 

91K 41.9 
El COLEGIO OE SAN LUIS, AC, 

910 fONt?0 PARA EL DESARROLLO DE LOS 40.1 
RECURSOS HUMl\NOS 

91Q INSTITUTO DE ECOLOGlA. A.C, 139.4 

91S INSTITUTO DE INvESTlGACIONES DR, JOse 72.2 
MARIA. LUIS MORA 

91 U INSTITUTO HACIOHAl DE ASTROFISICA, 234.3 
OPT¡CA y ELECTROHICA 

91W INSTITUTO POTOSI NO DE INVESTtGACION &2.11 
-"-CIENTIFICA y TECNOlOG1CA-;-AC-. ____ o 

9ZU CENTRO OE INGENIERIA Y OESARROLlO 92,$ 
INDUSTRIAL 

9ZW CENTRO DE INVESTIGACION CIENTlFICA y DE 2sn,3 
EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. 

9ZY CEN~RO DE tNVEsTIOACION EN U16.7 
ALIMENTACION V DESARROLLO. A.C, 

Nota: Las sumes pueden no coincidir dobido al redondoo. 

FUENTE: Diario Oficial dala federacion dol 22 de EMro 2001 

5.7 3.2 

1.0 3 .• 0.3 

'8.7 10.3 10,6 11.0 

'00 s.s 5.5 5.5 

33 .• 19.5 19.5 

... 
12.7 6.6 6.7 

35.3 16,7 16.4 20.0 

22.5 12.2 12.3 12.6 

3.2 3.2 3.2 

01 7.3 o., 9.0 1.3 

,o. '20 10.0 10.2 ao ,o. 16.6 

5.8 .. e 5.5 5.5 s .• 

25.. 16.4 HU , ... 16,4 13.9 17.9 

'.7 '.7 3.1 

B .• 11.4 

18.5 16,5 77.3 20 .• 18.3 18.2 14,1 29.' 

12.4 12.4 15.1 11.9 12.0 12.1 12.1 19.1 

UNIDAD RESPONSAI:JCE 

GASTO TOTAL 

90X CONSEJO NACIONAl DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA 

90A CENTRO DE ,NVESTIGACION EN GEOGRAFIA 
y GEOMATlCA ~ING. JORGE L. TAMAYO, AC, 

90c CENTAO OE INVESTIGAClOH EN 
MATEMATICM, AC. 

901: CENTRO DE INVESTIGACtON' y EN 
MATER!AtESAVANlAOOS, S,C. 

900 ClATEe, AC, 

CENTRo DE. INVESTIGAClO"N y AS!STEHCIA 
9Qf EN TECHOlOGIA y OOiEÑO DEL ESTADO DE 

JAUSCO,AC, 

90K CEnTRO DE INVESTIGAClON y DESAAROU.O 
TECNOLOGICO EN ElECTROQUIMICA, S.C. 

90M CENTRO DE IN\lEST1GAClON y DOCENCIA 
ECONOMICAS. A.C. 

900 CENTRO DE INvESTIGACIONES BIOLOGfCAS 
Oi::t. NOROESTE, 5.C, 

90Q CENTRO DE INvE5TIGACIO'N CIENTIFICA DE 
YUCATAN, A.C. 

90S CENTRO DE INVESTltlACIONC:S EN OPlICA, 
A.C. 

90U CC:NTRO DE INVE5TlGACION EN QUIMICA 
APLICADA 

9fJN CENTRO DE INVc:sT!GAcION y ESTUDIOS 
SUPERIORES EN ANTROPOLOGIA SOCIAL 

90'1' CIATEO, AC. CENTRO DE TECNOlOGIA 
AVAN1..NJA 

EL COLEGIO DE LA fRONTERA NORTE, A.C. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007· 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 
{mUlonel de pesos} 

TOTAL MES 

ANUAl. ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

9,130.6 9D.7 554.4 721.S 73:3.4 741.3 73:1.2 1,025.2 1,030.5 1,047.9 7eO.6 MiG.' 19lU 

6,517.' 545,3 3'!iT.7 511.9 513,1 53'te 500.1 808.7 830.8 849.4 523,0 432,5 113..6 

22.4 3.1 1.8 1,0 U 1.8 ~.3 1.5 1.5 1$ 1.5 1.5 2.3 

aa.5 11.8 tU 6.4 6.4 6,8 as 6.8 6.5 tU 6.~ 6,2 8,2 

117.1 12.0 1.1 7.1' 7,1 7,0 7,0 7.0 7.0 6.9 6.9 U 5.8 

u,a 8.7 4.0 S.9 ao 4.S 5.3 6.S 4.9 4.9 4.9 4.9 42 

113.7 112 6.4 5.9 6.0 6,4 8.2 7.1 5.7 5.7 5.9 5.9 9.2 

$1,1 7.0 3.1 3.7 3.1 3,1 4,9 3.7 3.7 3.1 U 3.1 6.6 

15%,2 20IJ 11.5 ".5 11.5 11,S 11,S 14,2 11.5 11.5 11.$ 11,5 14.2 

US.1 30.7 9.2 13.1 24,0 14.0 15.Q 7.6 7,8 6.1 38.4 39,6 19.5 

114.6 15.3 8.0 8.1 B.2 8.2 8,1 10A 8,3 8,3 8.2 8.4 HU 

91.1 12.4 6.7 6.8 6..1 5.9 a.o 5.8 6.5 6.0 6.1 5,9 .15.6 

11.5 12.3 6.8 6,8 7.3 ·7.S 7.5 7.6 7.6 6.5 6.2 5.6 5.9 

143.2: 19.2 10.9 12.1 10,8 10.8 10.8 10.6 tO.8 10.8 lOA 10,1 15.2 

111.4 14.1 8.0 B.O 8,9 9.4 1.9 9.3 7.9 1.9 9.6 1.8 11.8 

154.8 21.1 12.1 13.5 12.8 19,7 11.6 9.2 13.2 9.6 6A 10.8 14,3 

91E El COLEGIO DE LA fRONTERA SUR 17a" ~4,3 12.1 12.4 13,0 17,1 120 12.9 12.9 12,9 

911 El ColEGia DE t/JCHOAC.AN.AC, a,u 

91K 41.9 
El COLEGIO OE SAN LUIS, AC, 

910 fONt?0 PARA EL DESARROLLO DE LOS 40.1 
RECURSOS HUMl\NOS 

91Q INSTITUTO DE ECOLOGlA. A.C, 139.4 

91S INSTITUTO DE INvESTlGACIONES DR, JOse 72.2 
MARIA. LUIS MORA 

91 U INSTITUTO HACIOHAl DE ASTROFISICA, 234.3 
OPT¡CA y ELECTROHICA 

91W INSTITUTO POTOSI NO DE INVESTtGACION &2.11 
-"-CIENTIFICA y TECNOlOG1CA-;-AC-. ____ o 

9ZU CENTRO OE INGENIERIA Y OESARROLlO 92,$ 
INDUSTRIAL 

9ZW CENTRO DE INVESTIGACION CIENTlFICA y DE 2sn,3 
EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. 

9ZY CEN~RO DE tNVEsTIOACION EN U16.7 
ALIMENTACION V DESARROLLO. A.C, 

Nota: Las sumes pueden no coincidir dobido al redondoo. 

FUENTE: Diario Oficial dala federacion dol 22 de EMro 2001 

5.7 3.2 

1.0 3 .• 0.3 

'8.7 10.3 10,6 11.0 

'00 s.s 5.5 5.5 

33 .• 19.5 19.5 

... 
12.7 6.6 6.7 

35.3 16,7 16.4 20.0 

22.5 12.2 12.3 12.6 

3.2 3.2 3.2 

01 7.3 o., 9.0 1.3 

,o. '20 10.0 10.2 ao ,o. 16.6 

5.8 .. e 5.5 5.5 s .• 

25.. 16.4 HU , ... 16,4 13.9 17.9 

'.7 '.7 3.1 

B .• 11.4 

18.5 16,5 77.3 20 .• 18.3 18.2 14,1 29.' 

12.4 12.4 15.1 11.9 12.0 12.1 12.1 19.1 

UNIDAD RESPONSAI:JCE 

GASTO TOTAL 

90X CONSEJO NACIONAl DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA 

90A CENTRO DE ,NVESTIGACION EN GEOGRAFIA 
y GEOMATlCA ~ING. JORGE L. TAMAYO, AC, 

90c CENTAO OE INVESTIGAClOH EN 
MATEMATICM, AC. 

901: CENTRO DE INVESTIGACtON' y EN 
MATER!AtESAVANlAOOS, S,C. 

900 ClATEe, AC, 

CENTRo DE. INVESTIGAClO"N y AS!STEHCIA 
9Qf EN TECHOlOGIA y OOiEÑO DEL ESTADO DE 

JAUSCO,AC, 

90K CEnTRO DE INVESTIGAClON y DESAAROU.O 
TECNOLOGICO EN ElECTROQUIMICA, S.C. 

90M CENTRO DE IN\lEST1GAClON y DOCENCIA 
ECONOMICAS. A.C. 

900 CENTRO DE INvESTIGACIONES BIOLOGfCAS 
Oi::t. NOROESTE, 5.C, 

90Q CENTRO DE INvE5TIGACIO'N CIENTIFICA DE 
YUCATAN, A.C. 

90S CENTRO DE INVESTltlACIONC:S EN OPlICA, 
A.C. 

90U CC:NTRO DE INVE5TlGACION EN QUIMICA 
APLICADA 

9fJN CENTRO DE INVc:sT!GAcION y ESTUDIOS 
SUPERIORES EN ANTROPOLOGIA SOCIAL 

90'1' CIATEO, AC. CENTRO DE TECNOlOGIA 
AVAN1..NJA 

EL COLEGIO DE LA fRONTERA NORTE, A.C. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007· 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 
{mUlonel de pesos} 

TOTAL MES 

ANUAl. ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

9,130.6 9D.7 554.4 721.S 73:3.4 741.3 73:1.2 1,025.2 1,030.5 1,047.9 7eO.6 MiG.' 19lU 

6,517.' 545,3 3'!iT.7 511.9 513,1 53'te 500.1 808.7 830.8 849.4 523,0 432,5 113..6 

22.4 3.1 1.8 1,0 U 1.8 ~.3 1.5 1.5 1$ 1.5 1.5 2.3 

aa.5 11.8 tU 6.4 6.4 6,8 as 6.8 6.5 tU 6.~ 6,2 8,2 

117.1 12.0 1.1 7.1' 7,1 7,0 7,0 7.0 7.0 6.9 6.9 U 5.8 

u,a 8.7 4.0 S.9 ao 4.S 5.3 6.S 4.9 4.9 4.9 4.9 42 

113.7 112 6.4 5.9 6.0 6,4 8.2 7.1 5.7 5.7 5.9 5.9 9.2 

$1,1 7.0 3.1 3.7 3.1 3,1 4,9 3.7 3.7 3.1 U 3.1 6.6 

15%,2 20IJ 11.5 ".5 11.5 11,S 11,S 14,2 11.5 11.5 11.$ 11,5 14.2 

US.1 30.7 9.2 13.1 24,0 14.0 15.Q 7.6 7,8 6.1 38.4 39,6 19.5 

114.6 15.3 8.0 8.1 B.2 8.2 8,1 10A 8,3 8,3 8.2 8.4 HU 

91.1 12.4 6.7 6.8 6..1 5.9 a.o 5.8 6.5 6.0 6.1 5,9 .15.6 

11.5 12.3 6.8 6,8 7.3 ·7.S 7.5 7.6 7.6 6.5 6.2 5.6 5.9 

143.2: 19.2 10.9 12.1 10,8 10.8 10.8 10.6 tO.8 10.8 lOA 10,1 15.2 

111.4 14.1 8.0 B.O 8,9 9.4 1.9 9.3 7.9 1.9 9.6 1.8 11.8 

154.8 21.1 12.1 13.5 12.8 19,7 11.6 9.2 13.2 9.6 6A 10.8 14,3 

91E El COLEGIO DE LA fRONTERA SUR 17a" ~4,3 12.1 12.4 13,0 17,1 120 12.9 12.9 12,9 

911 El ColEGia DE t/JCHOAC.AN.AC, a,u 

91K 41.9 
El COLEGIO OE SAN LUIS, AC, 

910 fONt?0 PARA EL DESARROLLO DE LOS 40.1 
RECURSOS HUMl\NOS 

91Q INSTITUTO DE ECOLOGlA. A.C, 139.4 

91S INSTITUTO DE INvESTlGACIONES DR, JOse 72.2 
MARIA. LUIS MORA 

91 U INSTITUTO HACIOHAl DE ASTROFISICA, 234.3 
OPT¡CA y ELECTROHICA 

91W INSTITUTO POTOSI NO DE INVESTtGACION &2.11 
-"-CIENTIFICA y TECNOlOG1CA-;-AC-. ____ o 

9ZU CENTRO OE INGENIERIA Y OESARROLlO 92,$ 
INDUSTRIAL 

9ZW CENTRO DE INVESTIGACION CIENTlFICA y DE 2sn,3 
EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. 

9ZY CEN~RO DE tNVEsTIOACION EN U16.7 
ALIMENTACION V DESARROLLO. A.C, 

Nota: Las sumes pueden no coincidir dobido al redondoo. 

FUENTE: Diario Oficial dala federacion dol 22 de EMro 2001 

5.7 3.2 

1.0 3 .• 0.3 

'8.7 10.3 10,6 11.0 

'00 s.s 5.5 5.5 

33 .• 19.5 19.5 

... 
12.7 6.6 6.7 

35.3 16,7 16.4 20.0 

22.5 12.2 12.3 12.6 

3.2 3.2 3.2 

01 7.3 o., 9.0 1.3 

,o. '20 10.0 10.2 ao ,o. 16.6 

5.8 .. e 5.5 5.5 s .• 

25.. 16.4 HU , ... 16,4 13.9 17.9 

'.7 '.7 3.1 

B .• 11.4 

18.5 16,5 77.3 20 .• 18.3 18.2 14,1 29.' 

12.4 12.4 15.1 11.9 12.0 12.1 12.1 19.1 

UNIDAD RESPONSAI:JCE 

GASTO TOTAL 

90X CONSEJO NACIONAl DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA 

90A CENTRO DE ,NVESTIGACION EN GEOGRAFIA 
y GEOMATlCA ~ING. JORGE L. TAMAYO, AC, 

90c CENTAO OE INVESTIGAClOH EN 
MATEMATICM, AC. 

901: CENTRO DE INVESTIGACtON' y EN 
MATER!AtESAVANlAOOS, S,C. 

900 ClATEe, AC, 

CENTRo DE. INVESTIGAClO"N y AS!STEHCIA 
9Qf EN TECHOlOGIA y OOiEÑO DEL ESTADO DE 

JAUSCO,AC, 

90K CEnTRO DE INVESTIGAClON y DESAAROU.O 
TECNOLOGICO EN ElECTROQUIMICA, S.C. 

90M CENTRO DE IN\lEST1GAClON y DOCENCIA 
ECONOMICAS. A.C. 

900 CENTRO DE INvESTIGACIONES BIOLOGfCAS 
Oi::t. NOROESTE, 5.C, 

90Q CENTRO DE INvE5TIGACIO'N CIENTIFICA DE 
YUCATAN, A.C. 

90S CENTRO DE INVESTltlACIONC:S EN OPlICA, 
A.C. 

90U CC:NTRO DE INVE5TlGACION EN QUIMICA 
APLICADA 

9fJN CENTRO DE INVc:sT!GAcION y ESTUDIOS 
SUPERIORES EN ANTROPOLOGIA SOCIAL 

90'1' CIATEO, AC. CENTRO DE TECNOlOGIA 
AVAN1..NJA 

EL COLEGIO DE LA fRONTERA NORTE, A.C. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007· 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 
{mUlonel de pesos} 

TOTAL MES 

ANUAl. ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JUUO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

9,130.6 9D.7 554.4 721.S 73:3.4 741.3 73:1.2 1,025.2 1,030.5 1,047.9 7eO.6 MiG.' 19lU 

6,517.' 545,3 3'!iT.7 511.9 513,1 53'te 500.1 808.7 830.8 849.4 523,0 432,5 113..6 

22.4 3.1 1.8 1,0 U 1.8 ~.3 1.5 1.5 1$ 1.5 1.5 2.3 

aa.5 11.8 tU 6.4 6.4 6,8 as 6.8 6.5 tU 6.~ 6,2 8,2 

117.1 12.0 1.1 7.1' 7,1 7,0 7,0 7.0 7.0 6.9 6.9 U 5.8 

u,a 8.7 4.0 S.9 ao 4.S 5.3 6.S 4.9 4.9 4.9 4.9 42 

113.7 112 6.4 5.9 6.0 6,4 8.2 7.1 5.7 5.7 5.9 5.9 9.2 

$1,1 7.0 3.1 3.7 3.1 3,1 4,9 3.7 3.7 3.1 U 3.1 6.6 

15%,2 20IJ 11.5 ".5 11.5 11,S 11,S 14,2 11.5 11.5 11.$ 11,5 14.2 

US.1 30.7 9.2 13.1 24,0 14.0 15.Q 7.6 7,8 6.1 38.4 39,6 19.5 

114.6 15.3 8.0 8.1 B.2 8.2 8,1 10A 8,3 8,3 8.2 8.4 HU 

91.1 12.4 6.7 6.8 6..1 5.9 a.o 5.8 6.5 6.0 6.1 5,9 .15.6 

11.5 12.3 6.8 6,8 7.3 ·7.S 7.5 7.6 7.6 6.5 6.2 5.6 5.9 

143.2: 19.2 10.9 12.1 10,8 10.8 10.8 10.6 tO.8 10.8 lOA 10,1 15.2 

111.4 14.1 8.0 B.O 8,9 9.4 1.9 9.3 7.9 1.9 9.6 1.8 11.8 

154.8 21.1 12.1 13.5 12.8 19,7 11.6 9.2 13.2 9.6 6A 10.8 14,3 

91E El COLEGIO DE LA fRONTERA SUR 17a" ~4,3 12.1 12.4 13,0 17,1 120 12.9 12.9 12,9 

911 El ColEGia DE t/JCHOAC.AN.AC, a,u 

91K 41.9 
El COLEGIO OE SAN LUIS, AC, 

910 fONt?0 PARA EL DESARROLLO DE LOS 40.1 
RECURSOS HUMl\NOS 

91Q INSTITUTO DE ECOLOGlA. A.C, 139.4 

91S INSTITUTO DE INvESTlGACIONES DR, JOse 72.2 
MARIA. LUIS MORA 

91 U INSTITUTO HACIOHAl DE ASTROFISICA, 234.3 
OPT¡CA y ELECTROHICA 

91W INSTITUTO POTOSI NO DE INVESTtGACION &2.11 
-"-CIENTIFICA y TECNOlOG1CA-;-AC-. ____ o 

9ZU CENTRO OE INGENIERIA Y OESARROLlO 92,$ 
INDUSTRIAL 

9ZW CENTRO DE INVESTIGACION CIENTlFICA y DE 2sn,3 
EDUCACION SUPERIOR DE ENSENADA, B.C. 

9ZY CEN~RO DE tNVEsTIOACION EN U16.7 
ALIMENTACION V DESARROLLO. A.C, 

Nota: Las sumes pueden no coincidir dobido al redondoo. 

FUENTE: Diario Oficial dala federacion dol 22 de EMro 2001 

5.7 3.2 

1.0 3 .• 0.3 

'8.7 10.3 10,6 11.0 

'00 s.s 5.5 5.5 

33 .• 19.5 19.5 

... 
12.7 6.6 6.7 

35.3 16,7 16.4 20.0 

22.5 12.2 12.3 12.6 

3.2 3.2 3.2 

01 7.3 o., 9.0 1.3 

,o. '20 10.0 10.2 ao ,o. 16.6 

5.8 .. e 5.5 5.5 s .• 

25.. 16.4 HU , ... 16,4 13.9 17.9 

'.7 '.7 3.1 

B .• 11.4 

18.5 16,5 77.3 20 .• 18.3 18.2 14,1 29.' 

12.4 12.4 15.1 11.9 12.0 12.1 12.1 19.1 



ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUllPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECA! 

TOTAL ANUAL 

270,980.7 

3,091.6 

7,404.1 

1,923.8 

2,756.5 

6,655.3 

2,000.4 

12,015.8 

7,695.8 

34,253.4 

3,568.4 

10,463.9 

6,047.6 

4,822.8 

17,632.4 

33,460.5 

7,779.5 

3,982.8 

2,655.2 

12,894.0 

6,629.7 

10,802.3 

4,512.1 

3,200.2 

5,071.9 

6,667.7 

6,809.5 

12,573.7 

7,328.8 

2,781.1 

16,030.2 

4,172.4 

3,297.3 
Nota: Las sumas puede~ no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofidal dele Federadón del 19 de Enero 2007 

ENERO 

19,827.3 

226.2 

541.7 

140.8 

201.7 

487.0 

146.4 

879.2 

563.1 
2,506.3 

261.1 

765.6 

442.5 

352.9 

1,290.1 

2,448.3 

559.2 

291.4 

194.3 

943.4 

485.1 

790.4 

330.1 

234.2 

371.1 

487.9 

498.2 

920.0 

536.2 

203.5 

1,172.9 

305.3 

241.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

ESTIMACION DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2007 
(millones d. pesosl 

FEBRERO 

23,546.1 

268.7 

643.4 

167.2 

239.5 

578.3 

173.8 

1,044.2 

668.8 
2,976.6 

310.1 

909.3 

525.5 

419.1 

1,532.2 

2,907.7 

676.0 

346.1 

230.7 

1,120.5 

576.1 

938.7 

392.1 

278.1 

440.7 

579.4 

591.7 

1,092.7 

636.9 

241.7 

1.393.0 

362.6 

286.5 

MARZO 

23,161.0 

264.2 

632.8 

164.4 

235.6 

568.8 

171.0 

1,027.0 

657.8 
2,927.7 

305.0 

894.4 

516.9 

412.2 

1,507.1 

2,859.9 

664.9 

340.4 

226.9 

1,102.1 

566.6 

923.3 

385.7 

213.5 

433.5 

569.9 

582.0 

1,074.7 

626.4 

237.7 

1,370.1 

356.6 

281.8 

ABRIL 

25,437.0 

290.2 

695.0 

180.6 

258.8 

624.7 

187.8 

1,127.9 

722.4 
3,215.4 

335.0 

982.2 

567.7 

452.7 

1,655.2 

3.140.9 

730.3 

373.9 

249.2 

1,210.4 

622.3 

1,014.0 

423.6 

30Q.4 

476.1 

625.9 

639.2 

1,180.3 

688.0 

261.1 

1,504.8 

391.7 

309.5 

MAYO 

24,435.9 

278.8 

667.7 

173.5 

248.6 

600.1 

180,4 

1,063.5 

694.0 

3,088.6 

321.6 

943.6 

545.3 

434.9 

1,590.0 

3,017.3 

701.5 

359.2 

239.4 

1,162.7 

597.8 

974.1 

406.9 

288.6 

457.4 

601.3 

614.1 

1,133.8 

660.9 

250.8 

1,445.5 

376.2 

297.3 

JUNIO 

29,984.6 

342.1 

819.3 

212.9 

305.0 

736.4 

221.3 

1,329.6 

851.6 
3,790.2 

394.8 

1,157.9 

669.2 

533.7 

1,951.1 

3,702.5 

860.6 . 

440.7 

.293.8 

1,426.7 

733.6 

1,195.3 

499.3 

354.1 

561.2 

737.8 

753.5 

1,391.3 

811.0 

307.7 

1,773.8 

461.7 

364.9 

MES 

JULIO 

22,216.1 

253.5 

607.0 

157.7 

226.0 

545.6 

164.0 

985.1 

630.9 
2,806.2 

292.5 

657.9 

495.8 

395,4 

1,445.6 

2,743.2 

637.8 

326.5 

217.7 

1,057.1 

543.5 

685.6 

369.9 

262.4 

415.8 

546.6 

558.3 

1,030.8 

600.8 

228.0 

1,314.2 

342.1 

270.3 

AGOSTO 

21,811.2 

248.8 

598.0 

154.8 

221.9 

535.7 

161.0 

967.1 

619.4 
2,757.0 

287.2 

642.2 

486.8 

388.2 

1,419.2 

2,693.2 

626.2 

32o.s 

213.7 

1,037.8 

533.6 

669.5 

363.2 

251.6 

406.2 

535.7 

548.1 

1,012.1 

589.9 

223.6 

1,290.3 

335.8 

265,4 

Estimación del Fondo General de Pa,rtlcipaciones. conforme a 10$ artía.llos 20.,30.,50.,y 70. De la Ley de Coordinación Fiscal 

Página 61 de 91 

SEPTIEMBRE 

20,877.9 

238.2 

570.5 

148.2 

212.4 

512.8 

154.1 

925.8 

592.9 
2,639.1 

274.9 

806.2 

485.9 

371.6 

1,356.5 

2,578.0 

599.4 

306.9 

204.6 

993.4 

510.8 

832.3 

347.6 

248.6 

390.8 

513.7 

524.6 

968.8 

564.7 

214.3 

1,235.1 

321.5 

254.0 

OCTIJBRE 

17,083.5 

194.9 

466.8 

121.3 

173.8 

419.6 

126.1 

757.5 

485.2 

2,159.4 

225.0 

659.7 

361.3 

304.0 

1,111.6 

2,109.5 

490.4 

251.1 

167.4 

812.9 

418.0 

681.0 

284.5 

201.8 

319.7 

420.4 

429.3 

792.7 

462.0 

175.3 

1,010.6 

263.0 

207.9 

NOVIEMBRE 

21,409.6 

244.3 

585.0 

152.0 

217.8 

525.8 

158.0 

949.3 

608.0 

2,706.3 

281.9 

826.7 

477.8 

381.0 

1,393.1 

2,643.6 

614.6 

314.7 

209.8 

1,016.7 

523.8 

853.5 

358.5 

252.8 

400.7 

526.8 

538.0 

993.4 

579.0 

219.7 

1,266.5 

329.6 

260.5 

DICIEMBRE 

20,268.6 

241.7 

578.9 

150.4 

215.5 

520.4 

156.4 

39.5 

601.8 
2,678.3 

279.0 

818.2 

472.9 

377.1 

1.378.7 

2,616.4 

608.3 

311.4 

207.6 

1,006.2 

518.4 

844.7 

352.8 

250.2 

398.6' 

521A 

532.5 

983.2 

573.1 

217.5 

1,253.4 

326.2 

257.8 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUllPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECA! 

TOTAL ANUAL 

270,980.7 

3,091.6 

7,404.1 

1,923.8 

2,756.5 

6,655.3 

2,000.4 

12,015.8 

7,695.8 

34,253.4 

3,568.4 

10,463.9 

6,047.6 

4,822.8 

17,632.4 

33,460.5 

7,779.5 

3,982.8 

2,655.2 

12,894.0 

6,629.7 

10,802.3 

4,512.1 

3,200.2 

5,071.9 

6,667.7 

6,809.5 

12,573.7 

7,328.8 

2,781.1 

16,030.2 

4,172.4 

3,297.3 
Nota: Las sumas puede~ no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofidal dele Federadón del 19 de Enero 2007 

ENERO 

19,827.3 

226.2 

541.7 

140.8 

201.7 

487.0 

146.4 

879.2 

563.1 
2,506.3 

261.1 

765.6 

442.5 

352.9 

1,290.1 

2,448.3 

559.2 

291.4 

194.3 

943.4 

485.1 

790.4 

330.1 

234.2 

371.1 

487.9 

498.2 

920.0 

536.2 

203.5 

1,172.9 

305.3 

241.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

ESTIMACION DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2007 
(millones d. pesosl 

FEBRERO 

23,546.1 

268.7 

643.4 

167.2 

239.5 

578.3 

173.8 

1,044.2 

668.8 
2,976.6 

310.1 

909.3 

525.5 

419.1 

1,532.2 

2,907.7 

676.0 

346.1 

230.7 

1,120.5 

576.1 

938.7 

392.1 

278.1 

440.7 

579.4 

591.7 

1,092.7 

636.9 

241.7 

1.393.0 

362.6 

286.5 

MARZO 

23,161.0 

264.2 

632.8 

164.4 

235.6 

568.8 

171.0 

1,027.0 

657.8 
2,927.7 

305.0 

894.4 

516.9 

412.2 

1,507.1 

2,859.9 

664.9 

340.4 

226.9 

1,102.1 

566.6 

923.3 

385.7 

213.5 

433.5 

569.9 

582.0 

1,074.7 

626.4 

237.7 

1,370.1 

356.6 

281.8 

ABRIL 

25,437.0 

290.2 

695.0 

180.6 

258.8 

624.7 

187.8 

1,127.9 

722.4 
3,215.4 

335.0 

982.2 

567.7 

452.7 

1,655.2 

3.140.9 

730.3 

373.9 

249.2 

1,210.4 

622.3 

1,014.0 

423.6 

30Q.4 

476.1 

625.9 

639.2 

1,180.3 

688.0 

261.1 

1,504.8 

391.7 

309.5 

MAYO 

24,435.9 

278.8 

667.7 

173.5 

248.6 

600.1 

180,4 

1,063.5 

694.0 

3,088.6 

321.6 

943.6 

545.3 

434.9 

1,590.0 

3,017.3 

701.5 

359.2 

239.4 

1,162.7 

597.8 

974.1 

406.9 

288.6 

457.4 

601.3 

614.1 

1,133.8 

660.9 

250.8 

1,445.5 

376.2 

297.3 

JUNIO 

29,984.6 

342.1 

819.3 

212.9 

305.0 

736.4 

221.3 

1,329.6 

851.6 
3,790.2 

394.8 

1,157.9 

669.2 

533.7 

1,951.1 

3,702.5 

860.6 . 

440.7 

.293.8 

1,426.7 

733.6 

1,195.3 

499.3 

354.1 

561.2 

737.8 

753.5 

1,391.3 

811.0 

307.7 

1,773.8 

461.7 

364.9 

MES 

JULIO 

22,216.1 

253.5 

607.0 

157.7 

226.0 

545.6 

164.0 

985.1 

630.9 
2,806.2 

292.5 

657.9 

495.8 

395,4 

1,445.6 

2,743.2 

637.8 

326.5 

217.7 

1,057.1 

543.5 

685.6 

369.9 

262.4 

415.8 

546.6 

558.3 

1,030.8 

GOO.8 

228.0 

1,314.2 

342.1 

270.3 

AGOSTO 

21,811.2 

248.8 

598.0 

154.8 

221.9 

535.7 

161.0 

967.1 

619.4 
2,757.0 

287.2 

642.2 

486.8 

388.2 

1,419.2 

2,693.2 

626.2 

32o.s 

213.7 

1,037.8 

533.6 

669.5 

363.2 

251.6 

406.2 

535.7 

548.1 

1,012.1 

589.9 

223.6 

1,290.3 

335.8 

265,4 

Estimación del Fondo General de Pa,rtlcipaciones. conforme a 10$ artía.llos 20.,30.,50.,y 70. De la Ley de Coordinación Fiscal 

Página 61 de 91 

SEPTIEMBRE 

20,877.9 

238.2 

570.5 

148.2 

212.4 

512.8 

154.1 

925.8 

592.9 
2,639.1 

274.9 

806.2 

485.9 

371.6 

1,356.5 

2,578.0 

599.4 

306.9 

204.6 

993.4 

510.8 

832.3 

347.6 

248.6 

390.8 

513.7 

524.6 

968.8 

564.7 

214.3 

1,235.1 

321.5 

254.0 

OCTIJBRE 

17,083.5 

194.9 

466.8 

121.3 

173.8 

419.6 

126.1 

757.5 

485.2 

2,159.4 

225.0 

659.7 

361.3 

304.0 

1,111.6 

2,109.5 

490.4 

251.1 

167.4 

812.9 

418.0 

681.0 

284.5 

201.8 

319.7 

420.4 

429.3 

792.7 

462.0 

175.3 

1,010.6 

263.0 

207.9 

NOVIEMBRE 

21,409.6 

244.3 

585.0 

152.0 

217.8 

525.8 

158.0 

949.3 

608.0 

2,706.3 

281.9 

826.7 

477.8 

381.0 

1,393.1 

2,643.6 

614.6 

314.7 

209.8 

1,016.7 

523.8 

853.5 

358.5 

252.8 

400.7 

526.8 

538.0 

993.4 

579.0 

219.7 

1,266.5 

329.6 

260.5 

DICIEMBRE 

20,268.6 

241.7 

578.9 

150.4 

215.5 

520.4 

156.4 

39.5 

601.8 
2,678.3 

279.0 

818.2 

472.9 

377.1 

1.378.7 

2,616.4 

608.3 

311.4 

207.6 

1,006.2 

518.4 

844.7 

352.8 

250.2 

398.6' 

521A 

532.5 

983.2 

573.1 

217.5 

1,253.4 

326.2 

257.8 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUllPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECA! 

TOTAL ANUAL 

270,980.7 

3,091.6 

7,404.1 

1,923.8 

2,756.5 

6,655.3 

2,000.4 

12,015.8 

7,695.8 

34,253.4 

3,568.4 

10,463.9 

6,047.6 

4,822.8 

17,632.4 

33,460.5 

7,779.5 

3,982.8 

2,655.2 

12,894.0 

6,629.7 

10,802.3 

4,512.1 

3,200.2 

5,071.9 

6,667.7 

6,809.5 

12,573.7 

7,328.8 

2,781.1 

16,030.2 

4,172.4 

3,297.3 
Nota: Las sumas puede~ no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofidal dele Federadón del 19 de Enero 2007 

ENERO 

19,827.3 

226.2 

541.7 

140.8 

201.7 

487.0 

146.4 

879.2 

563.1 
2,506.3 

261.1 

765.6 

442.5 

352.9 

1,290.1 

2,448.3 

559.2 

291.4 

194.3 

943.4 

485.1 

790.4 

330.1 

234.2 

371.1 

487.9 

498.2 

920.0 

536.2 

203.5 

1,172.9 

305.3 

241.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

ESTIMACION DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2007 
(millones d. pesosl 

FEBRERO 

23,546.1 

268.7 

643.4 

167.2 

239.5 

578.3 

173.8 

1,044.2 

668.8 
2,976.6 

310.1 

909.3 

525.5 

419.1 

1,532.2 

2,907.7 

676.0 

346.1 

230.7 

1,120.5 

576.1 

938.7 

392.1 

278.1 

440.7 

579.4 

591.7 

1,092.7 

636.9 

241.7 

1.393.0 

362.6 

286.5 

MARZO 

23,161.0 

264.2 

632.8 

164.4 

235.6 

568.8 

171.0 

1,027.0 

657.8 
2,927.7 

305.0 

894.4 

516.9 

412.2 

1,507.1 

2,859.9 

664.9 

340.4 

226.9 

1,102.1 

566.6 

923.3 

385.7 

213.5 

433.5 

569.9 

582.0 

1,074.7 

626.4 

237.7 

1,370.1 

356.6 

281.8 

ABRIL 

25,437.0 

290.2 

695.0 

180.6 

258.8 

624.7 

187.8 

1,127.9 

722.4 
3,215.4 

335.0 

982.2 

567.7 

452.7 

1,655.2 

3.140.9 

730.3 

373.9 

249.2 

1,210.4 

622.3 

1,014.0 

423.6 

30Q.4 

476.1 

625.9 

639.2 

1,180.3 

688.0 

261.1 

1,504.8 

391.7 

309.5 

MAYO 

24,435.9 

278.8 

667.7 

173.5 

248.6 

600.1 

180,4 

1,063.5 

694.0 

3,088.6 

321.6 

943.6 

545.3 

434.9 

1,590.0 

3,017.3 

701.5 

359.2 

239.4 

1,162.7 

597.8 

974.1 

406.9 

288.6 

457.4 

601.3 

614.1 

1,133.8 

660.9 

250.8 

1,445.5 

376.2 

297.3 

JUNIO 

29,984.6 

342.1 

819.3 

212.9 

305.0 

736.4 

221.3 

1,329.6 

851.6 
3,790.2 

394.8 

1,157.9 

669.2 

533.7 

1,951.1 

3,702.5 

860.6 . 

440.7 

.293.8 

1,426.7 

733.6 

1,195.3 

499.3 

354.1 

561.2 

737.8 

753.5 

1,391.3 

811.0 

307.7 

1,773.8 

461.7 

364.9 

MES 

JULIO 

22,216.1 

253.5 

607.0 

157.7 

226.0 

545.6 

164.0 

985.1 

630.9 
2,806.2 

292.5 

657.9 

495.8 

395,4 

1,445.6 

2,743.2 

637.8 

326.5 

217.7 

1,057.1 

543.5 

685.6 

369.9 

262.4 

415.8 

546.6 

558.3 

1,030.8 

GOO.8 

228.0 

1,314.2 

342.1 

270.3 

AGOSTO 

21,811.2 

248.8 

598.0 

154.8 

221.9 

535.7 

161.0 

967.1 

619.4 
2,757.0 

287.2 

642.2 

486.8 

388.2 

1,419.2 

2,693.2 

626.2 

32o.s 

213.7 

1,037.8 

533.6 

669.5 

363.2 

251.6 

406.2 

535.7 

548.1 

1,012.1 

589.9 

223.6 

1,290.3 

335.8 

265,4 

Estimación del Fondo General de Pa,rtlcipaciones. conforme a 10$ artía.llos 20.,30.,50.,y 70. De la Ley de Coordinación Fiscal 

Página 61 de 91 

SEPTIEMBRE 

20,877.9 

238.2 

570.5 

148.2 

212.4 

512.8 

154.1 

925.8 

592.9 
2,639.1 

274.9 

806.2 

485.9 

371.6 

1,356.5 

2,578.0 

599.4 

306.9 

204.6 

993.4 

510.8 

832.3 

347.6 

248.6 

390.8 

513.7 

524.6 

968.8 

564.7 

214.3 

1,235.1 

321.5 

254.0 

OCTIJBRE 

17,083.5 

194.9 

466.8 

121.3 

173.8 

419.6 

126.1 

757.5 

485.2 

2,159.4 

225.0 

659.7 

361.3 

304.0 

1,111.6 

2,109.5 

490.4 

251.1 

167.4 

812.9 

418.0 

681.0 

284.5 

201.8 

319.7 

420.4 

429.3 

792.7 

462.0 

175.3 

1,010.6 

263.0 

207.9 

NOVIEMBRE 

21,409.6 

244.3 

585.0 

152.0 

217.8 

525.8 

158.0 

949.3 

608.0 

2,706.3 

281.9 

826.7 

477.8 

381.0 

1,393.1 

2,643.6 

614.6 

314.7 

209.8 

1,016.7 

523.8 

853.5 

358.5 

252.8 

400.7 

526.8 

538.0 

993.4 

579.0 

219.7 

1,266.5 

329.6 

260.5 

DICIEMBRE 

20,268.6 

241.7 

578.9 

150.4 

215.5 

520.4 

156.4 

39.5 

601.8 
2,678.3 

279.0 

818.2 

472.9 

377.1 

1.378.7 

2,616.4 

608.3 

311.4 

207.6 

1,006.2 

518.4 

844.7 

352.8 

250.2 

398.6' 

521A 

532.5 

983.2 

573.1 

217.5 

1,253.4 

326.2 

257.8 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUllPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECA! 

TOTAL ANUAL 

270,980.7 

3,091.6 

7,404.1 

1,923.8 

2,756.5 

6,655.3 

2,000.4 

12,015.8 

7,695.8 

34,253.4 

3,568.4 

10,463.9 

6,047.6 

4,822.8 

17,632.4 

33,460.5 

7,779.5 

3,982.8 

2,655.2 

12,894.0 

6,629.7 

10,802.3 

4,512.1 

3,200.2 

5,071.9 

6,667.7 

6,809.5 

12,573.7 

7,328.8 

2,781.1 

16,030.2 

4,172.4 

3,297.3 
Nota: Las sumas puede~ no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Ofidal dele Federadón del 19 de Enero 2007 

ENERO 

19,827.3 

226.2 

541.7 

140.8 

201.7 

487.0 

146.4 

879.2 

563.1 
2,506.3 

261.1 

765.6 

442.5 

352.9 

1,290.1 

2,448.3 

559.2 

291.4 

194.3 

943.4 

485.1 

790.4 

330.1 

234.2 

371.1 

487.9 

498.2 

920.0 

536.2 

203.5 

1,172.9 

305.3 

241.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

ESTIMACION DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2007 
(millones d. pesosl 

FEBRERO 

23,546.1 

268.7 

643.4 

167.2 

239.5 

578.3 

173.8 

1,044.2 

668.8 
2,976.6 

310.1 

909.3 

525.5 

419.1 

1,532.2 

2,907.7 

676.0 

346.1 

230.7 

1,120.5 

576.1 

938.7 

392.1 

278.1 

440.7 

579.4 

591.7 

1,092.7 

636.9 

241.7 

1.393.0 

362.6 

286.5 

MARZO 

23,161.0 

264.2 

632.8 

164.4 

235.6 

568.8 

171.0 

1,027.0 

657.8 
2,927.7 

305.0 

894.4 

516.9 

412.2 

1,507.1 

2,859.9 

664.9 

340.4 

226.9 

1,102.1 

566.6 

923.3 

385.7 

213.5 

433.5 

569.9 

582.0 

1,074.7 

626.4 

237.7 

1,370.1 

356.6 

281.8 

ABRIL 

25,437.0 

290.2 

695.0 

180.6 

258.8 

624.7 

187.8 

1,127.9 

722.4 
3,215.4 

335.0 

982.2 

567.7 

452.7 

1,655.2 

3.140.9 

730.3 

373.9 

249.2 

1,210.4 

622.3 

1,014.0 

423.6 

30Q.4 

476.1 

625.9 

639.2 

1,180.3 

688.0 

261.1 

1,504.8 

391.7 

309.5 

MAYO 

24,435.9 

278.8 

667.7 

173.5 

248.6 

600.1 

180,4 

1,063.5 

694.0 

3,088.6 

321.6 

943.6 

545.3 

434.9 

1,590.0 

3,017.3 

701.5 

359.2 

239.4 

1,162.7 

597.8 

974.1 

406.9 

288.6 

457.4 

601.3 

614.1 

1,133.8 

660.9 

250.8 

1,445.5 

376.2 

297.3 

JUNIO 

29,984.6 

342.1 

819.3 

212.9 

305.0 

736.4 

221.3 

1,329.6 

851.6 
3,790.2 

394.8 

1,157.9 

669.2 

533.7 

1,951.1 

3,702.5 

860.6 . 

440.7 

.293.8 

1,426.7 

733.6 

1,195.3 

499.3 

354.1 

561.2 

737.8 

753.5 

1,391.3 

811.0 

307.7 

1,773.8 

461.7 

364.9 

MES 

JULIO 

22,216.1 

253.5 

607.0 

157.7 

226.0 

545.6 

164.0 

985.1 

630.9 
2,806.2 

292.5 

657.9 

495.8 

395,4 

1,445.6 

2,743.2 

637.8 

326.5 

217.7 

1,057.1 

543.5 

685.6 

369.9 

262.4 

415.8 

546.6 

558.3 

1,030.8 

GOO.8 

228.0 

1,314.2 

342.1 

270.3 

AGOSTO 

21,811.2 

248.8 

598.0 

154.8 

221.9 

535.7 

161.0 

967.1 

619.4 
2,757.0 

287.2 

642.2 

486.8 

388.2 

1,419.2 

2,693.2 

626.2 

32o.s 

213.7 

1,037.8 

533.6 

669.5 

363.2 

251.6 

406.2 

535.7 

548.1 

1,012.1 

589.9 

223.6 

1,290.3 

335.8 

265,4 

Estimación del Fondo General de Pa,rtlcipaciones. conforme a 10$ artía.llos 20.,30.,50.,y 70. De la Ley de Coordinación Fiscal 

Página 61 de 91 

SEPTIEMBRE 

20,877.9 

238.2 

570.5 

148.2 

212.4 

512.8 

154.1 

925.8 

592.9 
2,639.1 

274.9 

806.2 

485.9 

371.6 

1,356.5 

2,578.0 

599.4 

306.9 

204.6 

993.4 

510.8 

832.3 

347.6 

248.6 

390.8 

513.7 

524.6 

968.8 

564.7 

214.3 

1,235.1 

321.5 

254.0 

OCTIJBRE 

17,083.5 

194.9 

466.8 

121.3 

173.8 

419.6 

126.1 

757.5 

485.2 

2,159.4 

225.0 

659.7 

361.3 

304.0 

1,111.6 

2,109.5 

490.4 

251.1 

167.4 

812.9 

418.0 

681.0 

284.5 

201.8 

319.7 

420.4 

429.3 

792.7 

462.0 

175.3 

1,010.6 

263.0 

207.9 

NOVIEMBRE 

21,409.6 

244.3 

585.0 

152.0 

217.8 

525.8 

158.0 

949.3 

608.0 

2,706.3 

281.9 

826.7 

477.8 

381.0 

1,393.1 

2,643.6 

614.6 

314.7 

209.8 

1,016.7 

523.8 

853.5 

358.5 

252.8 

400.7 

526.8 

538.0 

993.4 

579.0 

219.7 

1,266.5 

329.6 

260.5 

DICIEMBRE 

20,268.6 

241.7 

578.9 

150.4 

215.5 

520.4 

156.4 

39.5 

601.8 
2,678.3 

279.0 

818.2 

472.9 

377.1 

1.378.7 

2,616.4 

608.3 

311.4 

207.6 

1,006.2 

518.4 

844.7 

352.8 

250.2 

398.6' 

521A 

532.5 

983.2 

573.1 

217.5 

1,253.4 

326.2 

257.8 



I--~ _______ .. -

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~===-__ ~~=-____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~~=-__ ~~~=-__ ~~~===-__ -=~~~~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPlIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

,BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISlRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

. NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

12,755.0 

402.8 

128.6 

82.0 

167.4 

166.1 

217.9 
. 133.5 

232.8 

2,117.7 

351.0 

362.0 

125.3 

770.3 

362.0 

310.5 

766.3 

378.5 

28M 

164.7 

632.6 

699.2 

391.2 

232.2 

339.4 

136.4 

112.7 

319.7 

364.8 

266.2 

'436.4 

507.4 

598.6 

Nota; las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2007 

933.3 

29.5 

9.4 

6.0 

12.2 

12.2 

15.9 

9.8 
17.0 

155.0 

25.7 

26.5 

92 

56.4 

26.5 

22.7 

55.3 

27.7 

21.1 

12.1 
60.9 

51.2 

26.6 

17.0 

24.8 

10.0 

8.2 

23.4 

26.7 

19.5 

31.9 

37.1 

43.8 

1,108.4 

35.0 

11.2 

7.1 

14.5 

14.4 

18.9 

11.6 

2Ó.2 

184.0 

30.5 

31.5 

10.9 

66.9 

31.5 

27.0 

65.7 

32.9 

25.1 

14.3 

72.4 

60.8 

34.0 

20.2 

29.5 

11.8 
9.8 

27.8 

31.7 

23.1 

37.9 

44.1 

52.0 

1,090.2 

34.4 

11.0 

7.0 

14.3 

14.2 

18.6 

11.4 

19.9 

181.0 

30.0 

30.9 

10.7 

65.8 

30.9 

26.5 

64.6 

32.3 

24.7 

14.1 

71.2 

59.8 

33.4 

19.8 

29.0 

11.7 

9.6 

27.3 

31.2 

22.8 

37.3 

43.4 

51.2 

1,197.3 

37.8 

12.1 

7.7 

15.7 

15.6 

20.5 

12.5 

21.9 

198.8 

33.0 

34.0 

11.8 

72.3 
34.0 

29.1 

71.0 

35.5 

27.1 

15.5 

78.2 

65.6 

36.7 

21.8. 

31.9 

12.8 

10.6 

30.0 

34.2 

25.0 

41.0 

47.6 

56.2 

Estimación del Fondo de Fomento Municipal, conforme al artículo 20.-A. fracción 111 y 70. De la Ley de Coordinación Físcat 

1,150.2 

36.3 

11.6 

7.4 

15.1 

15.0 

19.7 

12.0 

21.0 

11:11.0 

31.7 
32,6 

11.3 

69.5 

32.6 
28.0 

68.2 

34.1 

26.0 

14.9 

75.1 

63.1 

35.3 

20.9 

30.6 

12.3 

10.2 

28.8 

32.9 

24.0 

39.4 

45.8 

54.0 

1,411.4 

44.6 

14.3 

9.1 

18.5 

18,4 

24.1 
14.8 

25.8 

234.3 

38.8 

40.1 

13.9 

85.2 
40.1 

34.4 

63.7 
41.9 

31.9 

18.2 
92.1 

77.4 

43.3 

25.7 

37.6 

15.1 

12.5 

3504 

40.4 

29.5 

46.3 

56.1 

662 

1,045.7 

33.0 

lo.e 
6.7 

13.7 

13.6 

17.9 

10.9 

19.1 

173.6 

28.8 

29.7 

10.3 

63.2 

29.7 

25.5 

62.0 

31.0 

23.7 

13.5 

68.3 

57.3 

32.1 

19.0 

27.8 

11.2 

9.2 

26.2 

29.9 

21.8 

35.8 

41.6 

49.1 

1,026.7 

32.4 
lOA' 

6.6 

13.5 

13.4 

17.5 
10.7 

18.7 

170.5 

28.3 

29.1 

10.1 

62.0 

29.1 

25.0 

60.9 

30.5 

23.2 

13.3 

67.0 

56.3 

31.5 

18.7 

27.3 

11.0 

9.1 

25.7 . 
29.4 

21.4 

35.1 

40.8 

48.2 

982.7 

31.0 

9.9 

6.3 

12.9 

12.8 

16.8 

10.3 

17.9 

163.2 

27.0 

27.9 

9.7 

59.3 

27.9 

23.9 

58.3 

29.2 

22.2 
12.7 

64.2 
53.9 

30.1 

17.9 

26.1 

10.5 

8.7 

24.6 

28.1 

20.5 
33.6 

39.1 

46.1 

804.1 
25.4 

8.1 

5.2 

10.6 

10.5 

13.7 
8,4 

14.7 

133.5 

22.1 

22.8 

7.9 

48.6 

22.8 

19.6 

47.7 

23.9 

18.2 

10.4 

52.5 

44.1 

24.7 

14.6 

21.4 

8.6 

7.1 

20.2 
23.0 

16.8 

27.5 

32.0 
37.7 

1,007.7 

31.8 

10.2 

6.5 

13.2 

13.1 

172 

10.5 
18,4 

167.3 

27.7 

28.6 

9.9 

60.9 

28.6 

24.5 
59,8 

29.9 

22.8 

13.0 
65.8 

55.2 

30.9 

18.3 

26.8 

10.8 

8.9 

25.3 

28.8 

21.0 

34.5 

40.1 

47.3 

997.3 

31.5 

10.1 

6.4 
13.1 

13.0 

170 

lOA 

18.2 

165.6 

27.4 

28.3 

9.8 

60.2 

28.3 

24.3 

59.1 

29.6 

22.6 

12.9 

65.1 

54.7 

30.6 

18.2 

26.5 

10.7 

8.8 

25.0 

28.5 

20.8 

34.1 

39.7 

46.8 

---_._-------
I--~ _______ .. -

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~===-__ ~~=-____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~~=-__ ~~~=-__ ~~~===-__ -=~~~~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPlIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

,BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISlRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

. NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

12,755.0 

402.8 

128.6 

82.0 

167.4 

166.1 

217.9 
. 133.5 

232.8 

2,117.7 

351.0 

362.0 

125.3 

770.3 

362.0 

310.5 

766.3 

378.5 

28M 

164.7 

632.6 

699.2 

391.2 

232.2 

339.4 

136.4 

112.7 

319.7 

364.8 

266.2 

'436.4 

507.4 

598.6 

Nota; las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2007 

933.3 

29.5 

9.4 

6.0 

12.2 

12.2 

15.9 

9.8 
17.0 

155.0 

25.7 

26.5 

92 

56.4 

26.5 

22.7 

55.3 

27.7 

21.1 

12.1 

60.9 

51.2 

26.6 

17.0 

24.8 

10.0 

8.2 

23.4 

26.7 

19.5 

31.9 

37.1 

43.8 

1,108.4 

35.0 

11.2 

7.1 

14.5 

14.4 

18.9 

11.6 

2Ó.2 

184.0 

30.5 

31.5 

10.9 

66.9 

31.5 

27.0 

65.7 

32.9 

25.1 

14.3 

72.4 

60.8 

34.0 

20.2 

29.5 

11.8 

9.8 

27.8 

31.7 

23.1 

37.9 

44.1 

52.0 

1,090.2 

34.4 

11.0 

7.0 

14.3 

14.2 

18.6 

11.4 

19.9 

181.0 

30.0 

30.9 

10.7 

65.8 

30.9 

26.5 

64.6 

32.3 

24.7 

14.1 

71.2 

59.8 

33.4 

19.8 

29.0 

11.7 

9.6 

27.3 

31.2 

22.8 

37.3 

43.4 

51.2 

1,197.3 

37.8 

12.1 

7.7 

15.7 

15.6 

20.5 

12.5 

21.9 

198.8 

33.0 

34.0 

11.8 

72.3 

34.0 

29.1 

71.0 

35.5 

27.1 

15.5 

78.2 

65.6 

36.7 

21.8. 

31.9 

12.8 

10.6 

30.0 

34.2 

25.0 

41.0 

47.6 

56.2 

Estimación del Fondo de Fomento Municipal, conforme al artículo 20.-A. fracción 111 y 70. De la Ley de Coordinación Físcat 

1,150.2 

36.3 

11.6 

7.4 

15.1 

15.0 

19.7 

12.0 

21.0 

11:11.0 

31.7 

32,6 

11.3 

69.5 

32.6 

28.0 

68.2 

34.1 

26.0 

14.9 

75.1 

63.1 

35.3 

20.9 

30.6 

12.3 

10.2 

28.8 

32.9 

24.0 

39.4 

45.8 

54.0 

1,411.4 

44.6 

14.3 

9.1 

18.5 

18,4 

24.1 

14.8 

25.8 

234.3 

38.8 

40.1 

13.9 

85.2 

40.1 

34.4 

63.7 

41.9 

31.9 

18.2 

92.1 

77.4 

43.3 

25.7 

37.6 

15.1 

12.5 

3504 

40.4 

29.5 

46.3 

56.1 

662 

1,045.7 
33.0 

lo.e 
6.7 

13.7 

13.6 

17.9 

10.9 

19.1 

173.6 

28.8 

29.7 

10.3 

63.2 

29.7 

25.5 

62.0 

31.0 

23.7 

13.5 

68.3 

57.3 

32.1 

19.0 

27.8 

11.2 

9.2 

26.2 

29.9 

21.8 

35.8 

41.6 

49.1 

1,026.7 

32.4 
lOA' 

6.6 

13.5 

13.4 

17.5 

10.7 

18.7 

170.5 

28.3 

29.1 

10.1 

62.0 

29.1 

25.0 

60.9 

30.5 

23.2 

13.3 

67.0 

56.3 

31.5 

18.7 

27.3 

11.0 

9.1 

25.7 . 
29.4 

21.4 

35.1 

40.8 

48.2 

982.7 

31.0 

9.9 

6.3 

12.9 

12.8 

16.8 

10.3 

17.9 

163.2 

27.0 

27.9 

9.7 

59.3 

27.9 

23.9 

58.3 

29.2 

22.2 

12.7 

64.2 

53.9 

30.1 

17.9 

26.1 

10.5 

8.7 

24.6 

28.1 

20.5 

33.6 

39.1 

46.1 

804.1 

25.4 

8.1 

5.2 

10.6 

10.5 

13.7 
8,4 

14.7 

133.5 

22.1 

22.8 

7.9 

48.6 

22.8 

19.6 

47.7 

23.9 

18.2 

10.4 

52.5 

44.1 

24.7 

14.6 

21.4 

8.6 

7.1 

20.2 
23.0 

16.8 

27.5 

32.0 
37.7 

1,007.7 

31.8 

10.2 

6.5 

13.2 

13.1 

172 

10.5 
18,4 

167.3 

27.7 

28.6 

9.9 

60.9 

28.6 

24.5 

59,8 

29.9 

22.8 

13.0 

65.8 

55.2 

30.9 

18.3 

26.8 

10.8 

8.9 

25.3 

28.8 

21.0 

34.5 

40.1 

47.3 

997.3 

31.5 

10.1 

6.4 
13.1 

13.0 

170 

lOA 

18.2 

165.6 

27.4 

28.3 

9.8 

60.2 

28.3 

24.3 

59.1 

29.6 

22.6 

12.9 

65.1 

54.7 

30.6 

18.2 

26.5 

10.7 

8.8 

25.0 

28.5 

20.8 

34.1 

39.7 

46.8 

---_._-------
I--~ _______ .. -

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~===-__ ~~=-____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~~=-__ ~~~=-__ ~~~===-__ -=~~~~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPlIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

,BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISlRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

. NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

12,755.0 

402.8 

128.6 

82.0 

167.4 

166.1 

217.9 
. 133.5 

232.8 

2,117.7 

351.0 

362.0 

125.3 

770.3 

362.0 

310.5 

766.3 

378.5 

28M 

164.7 

632.6 

699.2 

391.2 

232.2 

339.4 

136.4 

112.7 

319.7 

364.8 

266.2 

'436.4 

507.4 

598.6 

Nota; las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2007 

933.3 

29.5 

9.4 

6.0 

12.2 

12.2 

15.9 

9.8 
17.0 

155.0 

25.7 

26.5 

92 

56.4 

26.5 

22.7 

55.3 

27.7 

21.1 

12.1 

60.9 

51.2 

26.6 

17.0 

24.8 

10.0 

8.2 

23.4 

26.7 

19.5 

31.9 

37.1 

43.8 

1,108.4 

35.0 

11.2 

7.1 

14.5 

14.4 

18.9 

11.6 

2Ó.2 

184.0 

30.5 

31.5 

10.9 

66.9 

31.5 

27.0 

65.7 

32.9 

25.1 

14.3 

72.4 

60.8 

34.0 

20.2 

29.5 

11.8 

9.8 

27.8 

31.7 

23.1 

37.9 

44.1 

52.0 

1,090.2 

34.4 

11.0 

7.0 

14.3 

14.2 

18.6 

11.4 

19.9 

181.0 

30.0 

30.9 

10.7 

65.8 

30.9 

26.5 

64.6 

32.3 

24.7 

14.1 

71.2 

59.8 

33.4 

19.8 

29.0 

11.7 

9.6 

27.3 

31.2 

22.8 

37.3 

43.4 

51.2 

1,197.3 

37.8 

12.1 

7.7 

15.7 

15.6 

20.5 

12.5 

21.9 

198.8 

33.0 

34.0 

11.8 

72.3 

34.0 

29.1 

71.0 

35.5 

27.1 

15.5 

78.2 

65.6 

36.7 

21.8. 

31.9 

12.8 

10.6 

30.0 

34.2 

25.0 

41.0 

47.6 

56.2 

Estimación del Fondo de Fomento Municipal, conforme al artículo 20.-A. fracción 111 y 70. De la Ley de Coordinación Físcat 

1,150.2 

36.3 

11.6 

7.4 

15.1 

15.0 

19.7 

12.0 

21.0 

11:11.0 

31.7 

32,6 

11.3 

69.5 

32.6 

28.0 

68.2 

34.1 

26.0 

14.9 

75.1 

63.1 

35.3 

20.9 

30.6 

12.3 

10.2 

28.8 

32.9 

24.0 

39.4 

45.8 

54.0 

1,411.4 

44.6 

14.3 

9.1 

18.5 

18,4 

24.1 

14.8 

25.8 

234.3 

38.8 

40.1 

13.9 

85.2 

40.1 

34.4 

63.7 

41.9 

31.9 

18.2 

92.1 

77.4 

43.3 

25.7 

37.6 

15.1 

12.5 

3504 

40.4 

29.5 

46.3 

56.1 

662 

1,045.7 
33.0 

lo.e 
6.7 

13.7 

13.6 

17.9 

10.9 

19.1 

173.6 

28.8 

29.7 

10.3 

63.2 

29.7 

25.5 

62.0 

31.0 

23.7 

13.5 

68.3 

57.3 

32.1 

19.0 

27.8 

11.2 

9.2 

26.2 

29.9 

21.8 

35.8 

41.6 

49.1 

1,026.7 

32.4 
lOA' 

6.6 

13.5 

13.4 

17.5 

10.7 

18.7 

170.5 

28.3 

29.1 

10.1 

62.0 

29.1 

25.0 

60.9 

30.5 

23.2 

13.3 

67.0 

56.3 

31.5 

18.7 

27.3 

11.0 

9.1 

25.7 . 
29.4 

21.4 

35.1 

40.8 

48.2 

982.7 

31.0 

9.9 

6.3 

12.9 

12.8 

16.8 

10.3 

17.9 

163.2 

27.0 

27.9 

9.7 

59.3 

27.9 

23.9 

58.3 

29.2 

22.2 

12.7 

64.2 

53.9 

30.1 

17.9 

26.1 

10.5 

8.7 

24.6 

28.1 

20.5 

33.6 

39.1 

46.1 

804.1 

25.4 

8.1 

5.2 

10.6 

10.5 

13.7 
8,4 

14.7 

133.5 

22.1 

22.8 

7.9 

48.6 

22.8 

19.6 

47.7 

23.9 

18.2 

10.4 

52.5 

44.1 

24.7 

14.6 

21.4 

8.6 

7.1 

20.2 
23.0 

16.8 

27.5 

32.0 
37.7 

1,007.7 

31.8 

10.2 

6.5 

13.2 

13.1 

172 

10.5 
18,4 

167.3 

27.7 

28.6 

9.9 

60.9 

28.6 

24.5 

59,8 

29.9 

22.8 

13.0 

65.8 

55.2 

30.9 

18.3 

26.8 

10.8 

8.9 

25.3 

28.8 

21.0 

34.5 

40.1 

47.3 

997.3 

31.5 

10.1 

6.4 
13.1 

13.0 

170 

lOA 

18.2 

165.6 

27.4 

28.3 

9.8 

60.2 

28.3 

24.3 

59.1 

29.6 

22.6 

12.9 

65.1 

54.7 

30.6 

18.2 

26.5 

10.7 

8.8 

25.0 

28.5 

20.8 

34.1 

39.7 

46.8 

---_._-------
I--~ _______ .. -

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~===-__ ~~=-____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~~=-__ ~~~=-__ ~~~===-__ -=~~~~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPlIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

,BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISlRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

. NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

12,755.0 

402.8 

128.6 

82.0 

167.4 

166.1 

217.9 
. 133.5 

232.8 

2,117.7 

351.0 

362.0 

125.3 

770.3 

362.0 

310.5 

766.3 

378.5 

28M 

164.7 

632.6 

699.2 

391.2 

232.2 

339.4 

136.4 

112.7 

319.7 

364.8 

266.2 

'436.4 

507.4 

598.6 

Nota; las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2007 

933.3 

29.5 

9.4 

6.0 

12.2 

12.2 

15.9 

9.8 
17.0 

155.0 

25.7 

26.5 

92 

56.4 

26.5 

22.7 

55.3 

27.7 

21.1 

12.1 

60.9 

51.2 

26.6 

17.0 

24.8 

10.0 

8.2 

23.4 

26.7 

19.5 

31.9 

37.1 

43.8 

1,108.4 

35.0 

11.2 

7.1 

14.5 

14.4 

18.9 

11.6 

2Ó.2 

184.0 

30.5 

31.5 

10.9 

66.9 

31.5 

27.0 

65.7 

32.9 

25.1 

14.3 

72.4 

60.8 

34.0 

20.2 

29.5 

11.8 

9.8 

27.8 

31.7 

23.1 

37.9 

44.1 

52.0 

1,090.2 

34.4 

11.0 

7.0 

14.3 

14.2 

18.6 

11.4 

19.9 

181.0 

30.0 

30.9 

10.7 

65.8 

30.9 

26.5 

64.6 

32.3 

24.7 

14.1 

71.2 

59.8 

33.4 

19.8 

29.0 

11.7 

9.6 

27.3 

31.2 

22.8 

37.3 

43.4 

51.2 

1,197.3 

37.8 

12.1 

7.7 

15.7 

15.6 

20.5 

12.5 

21.9 

198.8 

33.0 

34.0 

11.8 

72.3 

34.0 

29.1 

71.0 

35.5 

27.1 

15.5 

78.2 

65.6 

36.7 

21.8. 

31.9 

12.8 

10.6 

30.0 

34.2 

25.0 

41.0 

47.6 

56.2 

Estimación del Fondo de Fomento Municipal, conforme al artículo 20.-A. fracción 111 y 70. De la Ley de Coordinación Físcat 

1,150.2 

36.3 

11.6 

7.4 

15.1 

15.0 

19.7 

12.0 

21.0 

11:11.0 

31.7 

32,6 

11.3 

69.5 

32.6 

28.0 

68.2 

34.1 

26.0 

14.9 

75.1 

63.1 

35.3 

20.9 

30.6 

12.3 

10.2 

28.8 

32.9 

24.0 

39.4 

45.8 

54.0 

1,411.4 

44.6 

14.3 

9.1 

18.5 

18,4 

24.1 

14.8 

25.8 

234.3 

38.8 

40.1 

13.9 

85.2 

40.1 

34.4 

63.7 

41.9 

31.9 

18.2 

92.1 

77.4 

43.3 

25.7 

37.6 

15.1 

12.5 

3504 

40.4 

29.5 

46.3 

56.1 

662 

1,045.7 
33.0 

lo.e 
6.7 

13.7 

13.6 

17.9 

10.9 

19.1 

173.6 

28.8 

29.7 

10.3 

63.2 

29.7 

25.5 

62.0 

31.0 

23.7 

13.5 

68.3 

57.3 

32.1 

19.0 

27.8 

11.2 

9.2 

26.2 

29.9 

21.8 

35.8 

41.6 

49.1 

1,026.7 

32.4 
lOA' 

6.6 

13.5 

13.4 

17.5 

10.7 

18.7 

170.5 

28.3 

29.1 

10.1 

62.0 

29.1 

25.0 

60.9 

30.5 

23.2 

13.3 

67.0 

56.3 

31.5 

18.7 

27.3 

11.0 

9.1 

25.7 . 
29.4 

21.4 

35.1 

40.8 

48.2 

982.7 

31.0 

9.9 

6.3 

12.9 

12.8 

16.8 

10.3 

17.9 

163.2 

27.0 

27.9 

9.7 

59.3 

27.9 

23.9 

58.3 

29.2 

22.2 

12.7 

64.2 

53.9 

30.1 

17.9 

26.1 

10.5 

8.7 

24.6 

28.1 

20.5 

33.6 

39.1 

46.1 

804.1 

25.4 

8.1 

5.2 

10.6 

10.5 

13.7 
8,4 

14.7 

133.5 

22.1 

22.8 

7.9 

48.6 

22.8 

19.6 

47.7 

23.9 

18.2 

10.4 

52.5 

44.1 

24.7 

14.6 

21.4 

8.6 

7.1 

20.2 
23.0 

16.8 

27.5 

32.0 
37.7 

1,007.7 

31.8 

10.2 

6.5 

13.2 

13.1 

172 

10.5 
18,4 

167.3 

27.7 

28.6 

9.9 

60.9 

28.6 

24.5 

59,8 

29.9 

22.8 

13.0 

65.8 

55.2 

30.9 

18.3 

26.8 

10.8 

8.9 

25.3 

28.8 

21.0 

34.5 

40.1 

47.3 

997.3 

31.5 

10.1 

6.4 
13.1 

13.0 

170 

lOA 

18.2 

165.6 

27.4 

28.3 

9.8 

60.2 

28.3 

24.3 

59.1 

29.6 

22.6 

12.9 

65.1 

54.7 

30.6 

18.2 

26.5 

10.7 

8.8 

25.0 

28.5 

20.8 

34.1 

39.7 

46.8 

---_._-------



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 200, 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LA RESERVA DE CONTINGENCIA DE 2007 

(millones de pesos) 

ENllDAD TOTALANUAL __ ~==~ __ ~====~ __ ~~~ ____ 7:~ ____ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~ES~ __ ~~~~ __ ~==~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~==~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUUPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

3.188.8 

0.0 

349.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

133.6 

2.015.2 

690.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido at redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federací6n de! 19 de Enero 2007 

210.0 

0.0 

23.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

8.8 

132.7 

45.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

249.4 

0.0 

27.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.4 

157.6 

54.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

245.3 

0.0 

26.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

.0.0 

0.0 

0.0 

10.3 

155.0 

53.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Estimaci6n de la Reserva de Contingenía, conforme a los articulos 40. Y 70, De la Ley de Coordlnaci6n Fiscal 

269.4 

0.0 

29.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

11.3 

170.3 

56.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

258.8 

0.0 

28.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.8 

163.6 

55.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Página 63 de 91 

317.6 

0.0 

34.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

13.3 

200.7 

68.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

554.2 

0.0 

50.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0. 

0.0 

0.0 

0.0 

23.2 

350.2 

120.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

231.0 221.1 

0.0 0.0 

25.3 24.2 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0. 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

9.7 9.3 

145.0 139.7 

50.0 47.9 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

180.9 

0.0 

19.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

o.e 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

7.6 

114.3 

39.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

225.7 

0.0 

24.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.5 

143.3 

49.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

224.4 

0.0 

24.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

141.8 

48.5 

e.o 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 200, 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LA RESERVA DE CONTINGENCIA DE 2007 

(millones de pesos) 

ENllDAD TOTALANUAL __ ~==~ __ ~====~ __ ~~~ ____ 7:~ ____ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~ES~ __ ~~~~ __ ~==~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~==~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUUPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

3.188.8 

0.0 

349.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

133.6 

2.015.2 

690.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido at redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federací6n de! 19 de Enero 2007 

210.0 

0.0 

23.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

8.8 

132.7 

45.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

249.4 

0.0 

27.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.4 

157.6 

54.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

245.3 

0.0 

26.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

.0.0 

0.0 

0.0 

10.3 

155.0 

53.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Estimaci6n de la Reserva de Contingenía, conforme a los articulos 40. Y 70, De la Ley de Coordlnaci6n Fiscal 

269.4 

0.0 

29.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

11.3 

170.3 

56.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

258.8 

0.0 

28.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.8 

163.6 

55.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Página 63 de 91 

317.6 

0.0 

34.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

13.3 

200.7 

68.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

554.2 

0.0 

50.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0. 

0.0 

0.0 

0.0 

23.2 

350.2 

120.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

231.0 221.1 

0.0 0.0 

25.3 24.2 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0. 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

9.7 9.3 

145.0 139.7 

50.0 47.9 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

180.9 

0.0 

19.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

o.e 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

7.6 

114.3 

39.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

225.7 

0.0 

24.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.5 

143.3 

49.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

224.4 

0.0 

24.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

141.8 

48.5 

e.o 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 200, 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LA RESERVA DE CONTINGENCIA DE 2007 

(millones de pesos) 

ENllDAD TOTALANUAL __ ~==~ __ ~====~ __ ~~~ ____ 7:~ ____ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~ES~ __ ~~~~ __ ~==~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~==~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUUPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

3.188.8 

0.0 

349.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

133.6 

2.015.2 

690.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido at redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federací6n de! 19 de Enero 2007 

210.0 

0.0 

23.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

8.8 

132.7 

45.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

249.4 

0.0 

27.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.4 

157.6 

54.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

245.3 

0.0 

26.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

.0.0 

0.0 

0.0 

10.3 

155.0 

53.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Estimaci6n de la Reserva de Contingenía, conforme a los articulos 40. Y 70, De la Ley de Coordlnaci6n Fiscal 

269.4 

0.0 

29.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

11.3 

170.3 

56.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

258.8 

0.0 

28.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.8 

163.6 

55.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Página 63 de 91 

317.6 

0.0 

34.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

13.3 

200.7 

68.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

554.2 

0.0 

50.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0. 

0.0 

0.0 

0.0 

23.2 

350.2 

120.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

231.0 221.1 

0.0 0.0 

25.3 24.2 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0. 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

9.7 9.3 

145.0 139.7 

50.0 47.9 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

180.9 

0.0 

19.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

o.e 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

7.6 

114.3 

39.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

225.7 

0.0 

24.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.5 

143.3 

49.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

224.4 

0.0 

24.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

141.8 

48.5 

e.o 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 200, 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LA RESERVA DE CONTINGENCIA DE 2007 

(millones de pesos) 

ENllDAD TOTALANUAL __ ~==~ __ ~====~ __ ~~~ ____ 7:~ ____ ~~~ ____ ~~~ __ ~M~ES~ __ ~~~~ __ ~==~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~==~ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPllEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUUPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

3.188.8 

0.0 

349.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

133.6 

2.015.2 

690.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido at redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial de la Federací6n de! 19 de Enero 2007 

210.0 

0.0 

23.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

8.8 

132.7 

45.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

249.4 

0.0 

27.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.4 

157.6 

54.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

245.3 

0.0 

26.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

.0.0 

0.0 

0.0 

10.3 

155.0 

53.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Estimaci6n de la Reserva de Contingenía, conforme a los articulos 40. Y 70, De la Ley de Coordlnaci6n Fiscal 

269.4 

0.0 

29.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

11.3 

170.3 

56.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

258.8 

0.0 

28.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

10.8 

163.6 

55.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

Página 63 de 91 

317.6 

0.0 

34.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

13.3 

200.7 

68.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

554.2 

0.0 

50.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0. 

0.0 

0.0 

0.0 

23.2 

350.2 

120.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

231.0 221.1 

0.0 0.0 

25.3 24.2 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0. 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

9.7 9.3 

145.0 139.7 

50.0 47.9 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

180.9 

0.0 

19.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

o.e 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

7.6 

114.3 

39.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

225.7 

0.0 

24.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.5 

143.3 

49.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

224.4 

0.0 

24.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

141.8 

48.5 

e.o 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES ESPECIFICAS EN EL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION y SERVICIOS 2007 

(mmanes de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E~R~O--~F~E~B~RE~RO~--~M~A~RZ~O----~A~B~R~IL~--~M~A~Y~O~----J~U~N~IO~----~J~~~~~~--~A~G~O~S;TO~--$~E~p~n~E~M~B~R~E~--~O~C=TU~B~R~E~--~N~O~V~IE~M~B~R~E~--~D~IC~I~E~M~B~R~E--

GASTO TOTAl: 

AGUASCALlENnES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUlLA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORElOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAlOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUlIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,917,4 

77.1 

237,7 

55.4 

40,3 

236,3 

39,7 

124,4 

250,4 

730.,1 

73.9 

266,7 

88,4 

81.7 

524,6 

555.9 
248,9 

84.8 

38.6 

362,5 

10.7.5 

188,6 

85,2 

143,7 

121.8 
216,6 

207.6 

105.0. 

213,6 

18.3 

223,2 

66.8 

81.9 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FU ENTE: Diario Oficial de la Federación .0119 de Enero 2007 

433.0 514.2 
5,6 6.7 

17.4 20.7 
4,1 4,8 

3,0. 3,5 

17,3 20.5 

2,9 3,5 

9,1 10.,8 

18.3 21,8 

53.4 63.4 

S,4 6.4 

19,5 23,2 

6,5 7,7 

6,0. 7,1 

38,4 45.6 

40.,7 48,3 

18,2 21.6 

6,2 7.4 

2,8 3.4 

26,5 31.5 

7,9 9,3 

13,8 16,4 

6.2 7,4 

10.,5 12,5 

8.9 10.,6 

15.9 16,6 

15,2 16.0 

7,7 9,1 

1S,6 18.6 

1,3 1,6 

16,3 19.4 

6.3 7,5 

6,0. 7,1 

505,8 
6,6 

20.,3 

4,7 

3.4 

20.,2 

3.4 

10.,6 

21,4 

62.4 

6,3 

22,8 

7JI 

7.0. 

44,8 

47,5 

21,3 
7,2 

3.3 

31,0. 

9,2 

16,1 

7,3 

12,3 

10..4 

18,5 

17,7 

9,0. 

16,3 

1,6 

19,1 

7.4 
7,0. 

555,5 

7,2 

22,3 

5,2 

3.8 
22,2 

3,7 

11,7 

23,5 

68,5 

6,9 

25,0. 

• 8.3 
7,7 

49.2 

52,2 

23.4 

8.0. 
3,6 

34,0. 

10.,1 

17,7 

8,0. 

13,5 

11.4 

20.,3 

19.5 

9,9 

20.,0. 

1,7 

20.,9 

8,1 

7.7 

533,6 

7,0. 

21,4 

5,0. 

3,6 

21,3 

3.6 

11,2 

22,6 

65,8 

6.7 
24,1 

8,0. 

,7.4 
47,3 

50..1 

22,4 

7,6 

3.5 

32,7 

9.7 

17,0. 

7,7 

13,0. 

11,0. 

19,5 

18,7 

9,5 

19,3 

1,7 

20.,1 

7.8 
7,4 

654,8 

8,5 

26,3 

6,1 

4.5 

26.2 
4,4 

13,6 

27,7 

80.,8 

8,2 

29,5 

9,8 

9,0 

58,0 

61,5 

27,5 

9.4 
4,3 

40,1 

11,9 

20.,9 

9.4 

15,9 

13,5 

24,0. 

23.0. 

11.6 

23.6 

2.0. 

24.7 

9,6 

9,1 

Estimación de las participaciones especificas en ellmpusto Especia! sobre Producción y Servicios, conforme al artíClllo 30.~A y 70, De la Ley de Coordinación Flsca! 
------_ .. _----

485.1 
6,3 

19,5 
4,5 

3.3 
19,4 

3,3 

10,2 

20,5 

59,9 

6,1 

21,9 
7,3 

6.7 

43,0 

45,6 

20.,4 

6,9 

3,2 

29,7 

6,8 

15.5 

7,0. 

11.8 

10.,0 

17.8 
17,0. 

6,6 

17,5 

1,5 

16,3 

7,1 

6,7 

476.3 455,9 

6,2 5,9 

19.1 18.3 

4.5 4,3 

3,2 3,1 

19,0. 18,2 

3,2 3,1 

10.0. 9,6 

20.,2 19.3 

58,8 58,2 

5,9 5.7 

21.5 20..6 

7,1 6.8 

6,6 6.3 

42,2 40..4 

44,7 42,8 

20..0. 19,2 

6,8 6,5 

3,1 3,0. 

29,2 27,9 

8,7 8,3 

15,2 14,5 

6,9 6,6 

11,6 11.1 

9,8 9.4 

17.4 16,7 

16.7 16.0 

8,5 8,1 

17.2 16.5 

1.5 1.4 

16.0. 17,2 
7,0. 6,7 

6.6 6,3 

373.1 
4,9 

15,0 

3,5 

2.5 

14,9 

2.5 

7.6 

15,8 

46,0. 

4,7 

16,6 

5,6 

5,2 

33,1 

35,0 

15.7 
5,3 

2.4 
22,9 

6,8 

11.9 

5.4 

9.1 
7,7 

13,7 

13,1 

6,6 

13,5 

1,2 

14.1 

5.5 
5,2 

467.5 
6,1 

18,8 

4.4 

3.2 

18,7 

3,1 

9,8 

19,6 

57,7 

5,8 

21,1 

7,0 

6,5 

41,4 

43.9 

19,7 

6.7 

3.0. 

28,6 

8,5 

14,9 

6,7 

11,4 

9.6 

17,1 

16.4 

8,3 

16.9 
1,4 

17,6 

6,9 

6,5 

462.7 
6,0. 

18,6 

4,3 

3,2 

18,5 

3,1 

9,7 

19.6 

57,1 

5,8 

20.,9 

6,9 

6.4 

41,0. 

43,5 

19.5 

6,6 

3,0. 

28,3 

8.4 

14,7 

6,7 

11,2 

9,5 

16,9 

16,2 

6,2 

16.7 

1.4 

17.4 
6,8 

6.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES ESPECIFICAS EN EL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION y SERVICIOS 2007 

(mmanes de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E~R~O--~F~E~B~RE~RO~--~M~A~RZ~O----~A~B~R~IL~--~M~A~Y~O~----J~U~N~IO~----~J~~~~~~--~A~G~O~S;TO~--$~E~p~n~E~M~B~R~E~--~O~C=TU~B~R~E~--~N~O~V~IE~M~B~R~E~--~D~IC~I~E~M~B~R~E--

GASTO TOTAl: 

AGUASCALlENnES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUlLA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORElOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAlOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUlIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,917,4 

77.1 

237,7 

55.4 

40,3 

236,3 

39,7 

124,4 

250,4 

730,1 

73.9 
266,7 

88,4 

81.7 

524,6 

555.9 

248,9 

84.8 

38.6 

362,5 

107.5 

188,6 

85,2 

143,7 

121.8 
216,6 

207.6 

105.0 

213,6 

18.3 

223,2 

66.8 

81.9 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FU ENTE: Diario Oficial de la Federación .0119 de Enero 2007 

433.0 514.2 

5,6 6.7 

17.4 20.7 

4,1 4,8 

3,0 3,5 

17,3 20.5 
2,9 3,5 

9,1 10.,8 

18.3 21,8 

53.4 63.4 

S,4 6.4 

19,5 23,2 

6,5 7,7 

6,0. 7,1 

38,4 45.6 

40.,7 48,3 

18,2 21.6 

6,2 7.4 

2,8 3.4 

26,5 31.5 

7,9 9,3 

13,8 16,4 

6.2 7,4 

10.,5 12,5 

8.9 10.,6 

15.9 16,6 

15,2 16.0 

7,7 9,1 

1S,6 18.6 
1,3 1,6 

16,3 19.4 

6.3 7,5 

6,0. 7,1 

505,8 

6,6 

20.,3 

4,7 

3.4 

20.,2 

3.4 

10.,6 

21,4 

62.4 

6,3 

22,8 

7JI 

7.0. 

44,8 

47,5 

21,3 

7,2 

3.3 

31,0. 

9,2 

16,1 

7,3 

12,3 

10..4 

18,5 

17,7 

9,0. 

16,3 

1,6 

19,1 

7.4 

7,0. 

555,5 

7,2 

22,3 

5,2 

3.8 

22,2 

3,7 

11,7 

23,5 

68,5 

6,9 

25,0. 

• 8.3 

7,7 

49.2 

52,2 

23.4 

8.0. 

3,6 

34,0. 

10.,1 

17,7 
8,0. 

13,5 

11.4 

20.,3 

19.5 
9,9 

20.,0. 

1,7 

20.,9 

8,1 

7.7 

533,6 

7,0. 

21,4 

5,0. 

3,6 

21,3 

3.6 

11,2 

22,6 

65,8 

6.7 

24,1 

8,0. 

,7.4 

47,3 

50..1 

22,4 

7,6 

3.5 

32,7 

9.7 

17,0. 

7,7 

13,0. 

11,0. 

19,5 

18,7 

9,5 

19,3 

1,7 

2Q,1 

7.8 

7,4 

654,8 

8,5 

26,3 

6,1 

4.5 

26.2 

4,4 

13,6 

27,7 

80.,8 

8,2 

29,5 

9,8 

9,0. 

58,0. 

61,5 

27,5 

9.4 

4,3 

40,1 

11,9 

20.,9 

9.4 

15,9 

13,5 

24,0. 

23.0. 

11.6 

23.6 

2.0 

24.7 

9,6 

9,1 

Estimación de las participaciones especificas en ellmpusto Especia! sobre Producción y Servicios, conforme al artíClllo 30.~A y 70, De la Ley de Coordinación Flsca! 
------_ .. _----

485.1 

6,3 

19,5 

4,5 

3.3 

19,4 

3,3 

10.,2 

20,5 

59,9 

6,1 

21,9 

7,3 

6.7 

43,0. 

45,6 

20,4 

6,9 

3,2 

29,7 

6,8 

15.5 
7,0. 

11.8 

10.,0. 

17.8 

17,0 

6,6 

17,5 

1,5 

16,3 

7,1 

6,7 

476.3 455,9 

6,2 5,9 

19.1 18.3 

4.5 4,3 

3,2 3,1 

19,0. 18,2 

3,2 3,1 

10.0. 9,6 

20,2 19.3 

58,8 58,2 

5,9 5.7 

21.5 20.6 

7,1 6.8 

6,6 6.3 

42,2 40..4 

44,7 42,8 

20..0. 19,2 

6,8 6,5 

3,1 3,0. 

29,2 27,9 

8,7 8,3 

15,2 14,5 

6,9 6,6 

11,6 11.1 

9,8 9.4 

17.4 16,7 

16.7 16.0. 

8,5 8,1 

17.2 16.5 

1.5 1.4 

16.0. 17,2 

7,0. 6,7 

6.6 6,3 

373.1 

4,9 

15,0 

3,5 

2.5 

14,9 

2.5 

7.6 

15,8 

46,0. 

4,7 

16,6 

5,6 

5,2 

33,1 

35,0. 

15.7 

5,3 

2.4 

22,9 

6,8 

11.9 

5.4 

9.1 

7,7 

13,7 

13,1 

6,6 

13,5 

1,2 

14.1 

5.5 

5,2 

467.5 

6,1 

18,8 

4.4 

3.2 

18,7 

3,1 

9,8 

19,6 

57,7 

5,8 

21,1 

7,0. 

6,5 

41,4 

43.9 

19,7 

6.7 

3.0. 

28,6 

8,5 

14,9 

6,7 

11,4 

9.6 

17,1 

16.4 

8,3 

16.9 

1,4 

17,6 

6,9 

6,5 

462.7 

6,0. 

18,6 

4,3 

3,2 

18,5 

3,1 

9,7 

19.6 

57,1 

5,8 

20,9 

6,9 

6.4 

41,0. 

43,5 

19.5 

6,6 

3,0 

28,3 

8.4 

14,7 

6,7 

11,2 

9,5 

16,9 

16,2 

6,2 

16.7 

1.4 

17.4 

6,8 

6.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES ESPECIFICAS EN EL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION y SERVICIOS 2007 

(mmanes de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E~R~O--~F~E~B~RE~RO~--~M~A~RZ~O----~A~B~R~IL~--~M~A~Y~O~----J~U~N~IO~----~J~~~~~~--~A~G~O~S;TO~--$~E~p~n~E~M~B~R~E~--~O~C=TU~B~R~E~--~N~O~V~IE~M~B~R~E~--~D~IC~I~E~M~B~R~E--

GASTO TOTAl: 

AGUASCALlENnES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUlLA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORElOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAlOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUlIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,917,4 

77.1 

237,7 

55.4 

40,3 

236,3 

39,7 

124,4 

250,4 

730,1 

73.9 
266,7 

88,4 

81.7 

524,6 

555.9 

248,9 

84.8 

38.6 

362,5 

107.5 

188,6 

85,2 

143,7 

121.8 
216,6 

207.6 

105.0 

213,6 

18.3 

223,2 

66.8 

81.9 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FU ENTE: Diario Oficial de la Federación .0119 de Enero 2007 

433.0 514.2 

5,6 6.7 

17.4 20.7 

4,1 4,8 

3,0 3,5 

17,3 20.5 
2,9 3,5 

9,1 10.,8 

18.3 21,8 

53.4 63.4 

S,4 6.4 

19,5 23,2 

6,5 7,7 

6,0. 7,1 

38,4 45.6 

40.,7 48,3 

18,2 21.6 

6,2 7.4 

2,8 3.4 

26,5 31.5 

7,9 9,3 

13,8 16,4 

6.2 7,4 

10.,5 12,5 

8.9 10.,6 

15.9 16,6 

15,2 16.0 

7,7 9,1 

1S,6 18.6 
1,3 1,6 

16,3 19.4 

6.3 7,5 

6,0. 7,1 

505,8 

6,6 

20.,3 

4,7 

3.4 

20.,2 

3.4 

10.,6 

21,4 

62.4 

6,3 

22,8 

7JI 

7.0. 

44,8 

47,5 

21,3 

7,2 

3.3 

31,0. 

9,2 

16,1 

7,3 

12,3 

10..4 

18,5 

17,7 

9,0. 

16,3 

1,6 

19,1 

7.4 

7,0. 

555,5 

7,2 

22,3 

5,2 

3.8 

22,2 

3,7 

11,7 

23,5 

68,5 

6,9 

25,0. 

• 8.3 

7,7 

49.2 

52,2 

23.4 

8.0. 

3,6 

34,0. 

10.,1 

17,7 
8,0. 

13,5 

11.4 

20.,3 

19.5 
9,9 

20.,0. 

1,7 

20.,9 

8,1 

7.7 

533,6 

7,0. 

21,4 

5,0. 

3,6 

21,3 

3.6 

11,2 

22,6 

65,8 

6.7 

24,1 

8,0. 

,7.4 

47,3 

50..1 

22,4 

7,6 

3.5 

32,7 

9.7 

17,0. 

7,7 

13,0. 

11,0. 

19,5 

18,7 

9,5 

19,3 

1,7 

2Q,1 

7.8 

7,4 

654,8 

8,5 

26,3 

6,1 

4.5 

26.2 

4,4 

13,6 

27,7 

80.,8 

8,2 

29,5 

9,8 

9,0. 

58,0. 

61,5 

27,5 

9.4 

4,3 

40,1 

11,9 

20.,9 

9.4 

15,9 

13,5 

24,0. 

23.0. 

11.6 

23.6 

2.0 

24.7 

9,6 

9,1 

Estimación de las participaciones especificas en ellmpusto Especia! sobre Producción y Servicios, conforme al artíClllo 30.~A y 70, De la Ley de Coordinación Flsca! 
------_ .. _----

485.1 

6,3 

19,5 

4,5 

3.3 

19,4 

3,3 

10.,2 

20,5 

59,9 

6,1 

21,9 

7,3 

6.7 

43,0. 

45,6 

20,4 

6,9 

3,2 

29,7 

6,8 

15.5 
7,0. 

11.8 

10.,0. 

17.8 

17,0 

6,6 

17,5 

1,5 

16,3 

7,1 

6,7 

476.3 455,9 

6,2 5,9 

19.1 18.3 

4.5 4,3 

3,2 3,1 

19,0. 18,2 

3,2 3,1 

10.0. 9,6 

20,2 19.3 

58,8 58,2 

5,9 5.7 

21.5 20.6 

7,1 6.8 

6,6 6.3 

42,2 40..4 

44,7 42,8 

20..0. 19,2 

6,8 6,5 

3,1 3,0. 

29,2 27,9 

8,7 8,3 

15,2 14,5 

6,9 6,6 

11,6 11.1 

9,8 9.4 

17.4 16,7 

16.7 16.0. 

8,5 8,1 

17.2 16.5 

1.5 1.4 

16.0. 17,2 

7,0. 6,7 

6.6 6,3 

373.1 

4,9 

15,0 

3,5 

2.5 

14,9 

2.5 

7.6 

15,8 

46,0. 

4,7 

16,6 

5,6 

5,2 

33,1 

35,0. 

15.7 

5,3 

2.4 

22,9 

6,8 

11.9 

5.4 

9.1 

7,7 

13,7 

13,1 

6,6 

13,5 

1,2 

14.1 

5.5 

5,2 

467.5 

6,1 

18,8 

4.4 

3.2 

18,7 

3,1 

9,8 

19,6 

57,7 

5,8 

21,1 

7,0. 

6,5 

41,4 

43.9 

19,7 

6.7 

3.0. 

28,6 

8,5 

14,9 

6,7 

11,4 

9.6 

17,1 

16.4 

8,3 

16.9 

1,4 

17,6 

6,9 

6,5 

462.7 

6,0. 

18,6 

4,3 

3,2 

18,5 

3,1 

9,7 

19.6 

57,1 

5,8 

20,9 

6,9 

6.4 

41,0. 

43,5 

19.5 

6,6 

3,0 

28,3 

8.4 

14,7 

6,7 

11,2 

9,5 

16,9 

16,2 

6,2 

16.7 

1.4 

17.4 

6,8 

6.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES ESPECIFICAS EN EL IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION y SERVICIOS 2007 

(mmanes de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E~R~O--~F~E~B~RE~RO~--~M~A~RZ~O----~A~B~R~IL~--~M~A~Y~O~----J~U~N~IO~----~J~~~~~~--~A~G~O~S;TO~--$~E~p~n~E~M~B~R~E~--~O~C=TU~B~R~E~--~N~O~V~IE~M~B~R~E~--~D~IC~I~E~M~B~R~E--

GASTO TOTAl: 

AGUASCALlENnES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUlLA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORElOS 

NAYARIT 

NUEVOlEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAlOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAUlIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,917,4 

77.1 

237,7 

55.4 

40,3 

236,3 

39,7 

124,4 

250,4 

730,1 

73.9 
266,7 

88,4 

81.7 

524,6 

555.9 

248,9 

84.8 

38.6 

362,5 

107.5 

188,6 

85,2 

143,7 

121.8 
216,6 

207.6 

105.0 

213,6 

18.3 

223,2 

66.8 

81.9 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FU ENTE: Diario Oficial de la Federación .0119 de Enero 2007 

433.0 514.2 

5,6 6.7 

17.4 20.7 

4,1 4,8 

3,0 3,5 

17,3 20.5 
2,9 3,5 

9,1 10.,8 

18.3 21,8 

53.4 63.4 

S,4 6.4 

19,5 23,2 

6,5 7,7 

6,0. 7,1 

38,4 45.6 

40.,7 48,3 

18,2 21.6 

6,2 7.4 

2,8 3.4 

26,5 31.5 

7,9 9,3 

13,8 16,4 

6.2 7,4 

10.,5 12,5 

8.9 10.,6 

15.9 16,6 

15,2 16.0 

7,7 9,1 

1S,6 18.6 
1,3 1,6 

16,3 19.4 

6.3 7,5 

6,0. 7,1 

505,8 

6,6 

20.,3 

4,7 

3.4 

20.,2 

3.4 

10.,6 

21,4 

62.4 

6,3 

22,8 

7JI 

7.0. 

44,8 

47,5 

21,3 

7,2 

3.3 

31,0. 

9,2 

16,1 

7,3 

12,3 

10..4 

18,5 

17,7 

9,0. 

16,3 

1,6 

19,1 

7.4 

7,0. 

555,5 

7,2 

22,3 

5,2 

3.8 

22,2 

3,7 

11,7 

23,5 

68,5 

6,9 

25,0. 

• 8.3 

7,7 

49.2 

52,2 

23.4 

8.0. 

3,6 

34,0. 

10.,1 

17,7 
8,0. 

13,5 

11.4 

20.,3 

19.5 
9,9 

20.,0. 

1,7 

20.,9 

8,1 

7.7 

533,6 

7,0. 

21,4 

5,0. 

3,6 

21,3 

3.6 

11,2 

22,6 

65,8 

6.7 

24,1 

8,0. 

,7.4 

47,3 

50..1 

22,4 

7,6 

3.5 

32,7 

9.7 

17,0. 

7,7 

13,0. 

11,0. 

19,5 

18,7 

9,5 

19,3 

1,7 

2Q,1 

7.8 

7,4 

654,8 

8,5 

26,3 

6,1 

4.5 

26.2 

4,4 

13,6 

27,7 

80.,8 

8,2 

29,5 

9,8 

9,0. 

58,0. 

61,5 

27,5 

9.4 

4,3 

40,1 

11,9 

20.,9 

9.4 

15,9 

13,5 

24,0. 

23.0. 

11.6 

23.6 

2.0 

24.7 

9,6 

9,1 

Estimación de las participaciones especificas en ellmpusto Especia! sobre Producción y Servicios, conforme al artíClllo 30.~A y 70, De la Ley de Coordinación Flsca! 
------_ .. _----

485.1 

6,3 

19,5 

4,5 

3.3 

19,4 

3,3 

10.,2 

20,5 

59,9 

6,1 

21,9 

7,3 

6.7 

43,0. 

45,6 

20,4 

6,9 

3,2 

29,7 

6,8 

15.5 
7,0. 

11.8 

10.,0. 

17.8 

17,0 

6,6 

17,5 

1,5 

16,3 

7,1 

6,7 

476.3 455,9 

6,2 5,9 

19.1 18.3 

4.5 4,3 

3,2 3,1 

19,0. 18,2 

3,2 3,1 

10.0. 9,6 

20,2 19.3 

58,8 58,2 

5,9 5.7 

21.5 20.6 

7,1 6.8 

6,6 6.3 

42,2 40..4 

44,7 42,8 

20..0. 19,2 

6,8 6,5 

3,1 3,0. 

29,2 27,9 

8,7 8,3 

15,2 14,5 

6,9 6,6 

11,6 11.1 

9,8 9.4 

17.4 16,7 

16.7 16.0. 

8,5 8,1 

17.2 16.5 

1.5 1.4 

16.0. 17,2 

7,0. 6,7 

6.6 6,3 

373.1 

4,9 

15,0 

3,5 

2.5 

14,9 

2.5 

7.6 

15,8 

46,0. 

4,7 

16,6 

5,6 

5,2 

33,1 

35,0. 

15.7 

5,3 

2.4 

22,9 

6,8 

11.9 

5.4 

9.1 

7,7 

13,7 

13,1 

6,6 

13,5 

1,2 

14.1 

5.5 

5,2 

467.5 

6,1 

18,8 

4.4 

3.2 

18,7 

3,1 

9,8 

19,6 

57,7 

5,8 

21,1 

7,0. 

6,5 

41,4 

43.9 

19,7 

6.7 

3.0. 

28,6 

8,5 

14,9 

6,7 

11,4 

9.6 

17,1 

16.4 

8,3 

16.9 

1,4 

17,6 

6,9 

6,5 

462.7 

6,0. 

18,6 

4,3 

3,2 

18,5 

3,1 

9,7 

19.6 

57,1 

5,8 

20,9 

6,9 

6.4 

41,0. 

43,5 

19.5 

6,6 

3,0 

28,3 

8.4 

14,7 

6,7 

11,2 

9,5 

16,9 

16,2 

6,2 

16.7 

1.4 

17.4 

6,8 

6.4 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~==~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~==~--~~==~--~~~~~--~~~==---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTlES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAI:OA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

11.AXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,734.7 

0.0 

61.7 

0.1 

4.4 

43.4 

33.7 

2.2 

64.9 

0.0 

0.0 

0.0 

1.5 
0.0 

0.0 

0.0 

37.9 

0.0 

0.0 

25.3 

2.1 

0.0 

0.0 

6.6 

0.0 

3.3 

72.2 

0.0 

1,285.6 

0.0 

81.1 
8.7 

0.0 

NQta: Las sumas p,¡eden no coincidír debido ar redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal dela Federadón del 19 de Ene", 2007 

126.9 150.7 

0.0 0.0 

4.5 5.4 

0.0 0.0 

0.3 0.4 

3.2 3.6 

2.5 2.9 
0.2 0.2 

4.7 5.6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.1 0.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.8 3.3 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

1.9 2.2 

0.2 0.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.5 0.6 

0.0 0.0 

0.2 0,3 

5.3 6.3 
0.0 0,0 

94.1 111,7 

0.0 0.0 

5,9 7.0 

0.6 0.8 

0.0 0.0 

148,3 

0.0 

5.3 

0.0 

0.4 

3,7 

2.9 

0.2 

5.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 
0.0 

0.0 

3.2 

0.0 

0.0 

2.2 
0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 

6.2 

0.0 

109.9 

0.0 

6.9 

0.7 

0.0 

162.8 

0.0 

5.6 
0,0 

0.4 

4.1 

3,2 

0.2 

6.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0,0 

0.0 

3.6 

0,0 

0.0 

2.4 

0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 
6,8 

0.0 

120.7 
0.0 

7.6 

0.8 

0.0 

156.4 
0,0 

5,6 

0,0 

0,4 

3.9 

3.0 

0.2 
5,8 

0.0 

0,0 

0.0 

0.1 
0,0 

0.0 

0.0 

3,4 

0.0 

0.0 

2.3 
0,2 

0,0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 

S.5 

0.0 

115.9 

0.0 

7.3 

O.S 

0.0 

191.9 
0,0 

6.8 

0.0 

0.5 

4.8 

3.7 
0,2 

7.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0,2 

0.0 

0.0 • 
0,0 

4.2 

0.0 

0,0 

2.8 

0.2 
0,0 

0.0 

0.7 

0.0 

0,4 

8.0 

0.0 

142.3 

0.0 

9.0 

1.0 

0.0 

142.2 
0,0 

5.1 
0,0 

0.4 

3.6 

2,8 

0.2 

5.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.1 

0.0 

0.0 

2.1 

0.2 

0.0 

0,0 

0.5 

0,0 

0.3 

5,9 

0.0 

105.4 

0,0 

6.6 

0.7 

0.0 

Estimación de las partidpaciones por el .136% de la Recaudación Federal Partiápable, de conformidad can los: artrculos: 20,-A. fracción I y 70. De ta Ley de CoordinaciÓn Fiscal 

Página 65 de 91 

139.6 133,7 

0.0 0.0 

5.0 4.6 

0,0 0.0 

0.4 0.3 

3,5 3,3 

2,7 2,6 

0,2 0,2 

5,2 5,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0.1 0,1 

0,0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0,0 

3,0 2.9 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

2,0 2,0 

0,2 0,2 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

0.5 0.5 

0,0 0.0 

0.3 0.3 

5.8 5.6 

0.0 0.0 

103.5 99.1 

0.0 0.0 

6.5 6.2 

0.7 0.7 

0.0 0.0 

109.4 

0.0 

3.9 

0,0 

0.3 

2.7 

2.1 

0.1 
4,1 

0.0 
0,0 

0,0 

0,1 

0.0 

0.0 

0.0 

2.4 

0.0 

0,0 

1,6 

0,1 

0.0 

0,0 

0.4 

0.0 

0.2 
4.5 

U.O 

81.0 

0.0 

5.1 

0.5 

0.0 

137.1 

0.0 
4,9 

0.0 

0.3 

3.4 

2.7 

0,2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.0 

0.0 

0.0 

2.0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.7 

0.0 

101.6 
0,0 

6.4 

0.7 

0.0 

135.6 

0.0 

4.6 

0.0 

0.3 

3.4 

2,6 

0.2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0,0 

0.0 

0.0 

3,0 

0.0 

0,0 

2,0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.6 

0.0 

100,5 

0,0 

6,3 

0.7 
0,0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~==~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~==~--~~==~--~~~~~--~~~==---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTlES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAI:OA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

11.AXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,734.7 

0.0 

61.7 

0.1 

4.4 

43.4 

33.7 

2.2 
64.9 

0.0 

0.0 
0.0 

1.5 
0.0 

0.0 

0.0 

37.9 

0.0 

0.0 

25.3 

2.1 

0.0 

0.0 

6.6 
0.0 

3.3 

72.2 

0.0 

1,285.6 

0.0 

81.1 
8.7 

0.0 

NQta: Las sumas p,¡eden no coincidír debido ar redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal dela Federadón del 19 de Ene", 2007 

126.9 150.7 

0.0 0.0 

4.5 5.4 

0.0 0.0 

0.3 0.4 

3.2 3.6 

2.5 2.9 
0.2 0.2 

4.7 5.6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.1 0.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.8 3.3 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

1.9 2.2 

0.2 0.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.5 0.6 

0.0 0.0 

0.2 0,3 

5.3 6.3 

0.0 0,0 

94.1 111,7 

0.0 0.0 

5,9 7.0 

0.6 0.8 

0.0 0.0 

148,3 

0.0 

5.3 

0.0 

0.4 

3,7 

2.9 

0.2 

5.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.2 

0.0 

0.0 

2.2 
0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 
0.3 

6.2 

0.0 

109.9 

0.0 

6.9 

0.7 

0.0 

162.8 

0.0 

5.6 
0,0 

0.4 

4.1 

3,2 

0.2 

6.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0,0 

0.0 

3.6 

0,0 

0.0 

2.4 

0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 
6,8 

0.0 

120.7 

0.0 

7.6 

0.8 

0.0 

156.4 
0,0 

5,6 

0,0 

0.4 

3.9 

3.0 

0.2 
5,8 

0.0 

0,0 

0.0 

0.1 
0,0 

0.0 

0.0 

3,4 

0.0 

0.0 

2.3 
0,2 

0,0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 

S.5 

0.0 

115.9 

0.0 

7.3 

O.S 

0.0 

191.9 
0,0 

6.8 

0.0 

0.5 

4.8 

3.7 
0,2 

7.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0,2 

0.0 

0.0 • 
0,0 

4.2 

0.0 

0,0 

2.8 

0.2 
0,0 

0.0 

0.7 

0.0 

0.4 

8.0 

0.0 

142.3 

0.0 

9.0 

1.0 

0.0 

142.2 
0,0 

5.1 
0,0 

0.4 

3.6 

2,8 

0.2 

5.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.1 

0.0 

0.0 

2.1 

0.2 

0.0 

0,0 

0.5 

0,0 

0.3 

5,9 

0.0 

105.4 

0,0 

6.6 

0.7 

0.0 

Estimación de las partidpaciones por el .136% de la Recaudación Federal Partiápable, de conformidad can los: artrculos: 20,-A. fracción I y 70. De ta Ley de CoordinaciÓn Fiscal 

Página 65 de 91 

139.6 133,7 

0.0 0.0 

5.0 4.6 

0,0 0.0 

0.4 0.3 

3,5 3,3 

2,7 2,6 

0,2 0,2 

5,2 5,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0.1 0,1 

0,0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0,0 

3,0 2.9 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

2,0 2,0 

0,2 0,2 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

0.5 0.5 

0,0 0.0 

0.3 0.3 

5.8 5.6 

0.0 0.0 

103.5 99.1 

0.0 0.0 

6.5 6.2 

0.7 0.7 

0.0 0.0 

109.4 

0.0 

3.9 

0,0 

0.3 

2.7 

2.1 

0.1 
4,1 

0.0 
0,0 

0,0 

0,1 

0.0 

0.0 

0.0 

2.4 

0.0 

0,0 

1,6 

0,1 

0.0 

0,0 

0.4 

0.0 

0.2 

4.5 

U.O 

81.0 

0.0 

5.1 

0.5 

0.0 

137.1 

0.0 
4,9 

0.0 

0.3 

3.4 

2.7 

0,2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.0 

0.0 

0.0 

2.0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.7 

0.0 

101.6 
0,0 

6.4 

0.7 

0.0 

135.6 

0.0 

4.6 

0.0 

0.3 

3.4 

2,6 

0.2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0,0 

0.0 

0.0 

3,0 

0.0 

0,0 

2,0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.6 

0.0 

100,5 

0,0 

6,3 

0.7 
0,0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~==~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~==~--~~==~--~~~~~--~~~==---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTlES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAI:OA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

11.AXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,734.7 

0.0 

61.7 

0.1 

4.4 

43.4 

33.7 

2.2 
64.9 

0.0 

0.0 
0.0 

1.5 
0.0 

0.0 

0.0 

37.9 

0.0 

0.0 

25.3 

2.1 

0.0 

0.0 

6.6 
0.0 

3.3 

72.2 

0.0 

1,285.6 

0.0 

81.1 
8.7 

0.0 

NQta: Las sumas p,¡eden no coincidír debido ar redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal dela Federadón del 19 de Ene", 2007 

126.9 150.7 

0.0 0.0 

4.5 5.4 

0.0 0.0 

0.3 0.4 

3.2 3.6 

2.5 2.9 
0.2 0.2 

4.7 5.6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.1 0.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.8 3.3 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

1.9 2.2 

0.2 0.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.5 0.6 

0.0 0.0 

0.2 0,3 

5.3 6.3 

0.0 0,0 

94.1 111,7 

0.0 0.0 

5,9 7.0 

0.6 0.8 

0.0 0.0 

148,3 

0.0 

5.3 

0.0 

0.4 

3,7 

2.9 

0.2 

5.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.2 

0.0 

0.0 

2.2 
0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 
0.3 

6.2 

0.0 

109.9 

0.0 

6.9 

0.7 

0.0 

162.8 

0.0 

5.6 
0,0 

0.4 

4.1 

3,2 

0.2 

6.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0,0 

0.0 

3.6 

0,0 

0.0 

2.4 

0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 
6,8 

0.0 

120.7 

0.0 

7.6 

0.8 

0.0 

156.4 
0,0 

5,6 

0,0 

0.4 

3.9 

3.0 

0.2 
5,8 

0.0 

0,0 

0.0 

0.1 
0,0 

0.0 

0.0 

3,4 

0.0 

0.0 

2.3 
0,2 

0,0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 

S.5 

0.0 

115.9 

0.0 

7.3 

O.S 

0.0 

191.9 
0,0 

6.8 

0.0 

0.5 

4.8 

3.7 
0,2 

7.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0,2 

0.0 

0.0 • 
0,0 

4.2 

0.0 

0,0 

2.8 

0.2 
0,0 

0.0 

0.7 

0.0 

0.4 

8.0 

0.0 

142.3 

0.0 

9.0 

1.0 

0.0 

142.2 
0,0 

5.1 
0,0 

0.4 

3.6 

2,8 

0.2 

5.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.1 

0.0 

0.0 

2.1 

0.2 

0.0 

0,0 

0.5 

0,0 

0.3 

5,9 

0.0 

105.4 

0,0 

6.6 

0.7 

0.0 

Estimación de las partidpaciones por el .136% de la Recaudación Federal Partiápable, de conformidad can los: artrculos: 20,-A. fracción I y 70. De ta Ley de CoordinaciÓn Fiscal 

Página 65 de 91 

139.6 133,7 

0.0 0.0 

5.0 4.6 

0,0 0.0 

0.4 0.3 

3,5 3,3 

2,7 2,6 

0,2 0,2 

5,2 5,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0.1 0,1 

0,0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0,0 

3,0 2.9 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

2,0 2,0 

0,2 0,2 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

0.5 0.5 

0,0 0.0 

0.3 0.3 

5.8 5.6 

0.0 0.0 

103.5 99.1 

0.0 0.0 

6.5 6.2 

0.7 0.7 

0.0 0.0 

109.4 

0.0 

3.9 

0,0 

0.3 

2.7 

2.1 

0.1 
4,1 

0.0 
0,0 

0,0 

0,1 

0.0 

0.0 

0.0 

2.4 

0.0 

0,0 

1,6 

0,1 

0.0 

0,0 

0.4 

0.0 

0.2 

4.5 

U.O 

81.0 

0.0 

5.1 

0.5 

0.0 

137.1 

0.0 
4,9 

0.0 

0.3 

3.4 

2.7 

0,2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.0 

0.0 

0.0 

2.0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.7 

0.0 

101.6 
0,0 

6.4 

0.7 

0.0 

135.6 

0.0 

4.6 

0.0 

0.3 

3.4 

2,6 

0.2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0,0 

0.0 

0.0 

3,0 

0.0 

0,0 

2,0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.6 

0.0 

100,5 

0,0 

6,3 

0.7 
0,0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~==~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S;-__ ~~~=-__ ~==~==~--~~==~--~~~~~--~~~==---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTlES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRlTO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINAI:OA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

11.AXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,734.7 

0.0 

61.7 

0.1 

4.4 

43.4 

33.7 

2.2 
64.9 

0.0 

0.0 
0.0 

1.5 
0.0 

0.0 

0.0 

37.9 

0.0 

0.0 

25.3 

2.1 

0.0 

0.0 

6.6 
0.0 

3.3 

72.2 

0.0 

1,285.6 

0.0 

81.1 
8.7 

0.0 

NQta: Las sumas p,¡eden no coincidír debido ar redondeo. 

FUENTE: Diario Ofidal dela Federadón del 19 de Ene", 2007 

126.9 150.7 

0.0 0.0 

4.5 5.4 

0.0 0.0 

0.3 0.4 

3.2 3.6 

2.5 2.9 
0.2 0.2 

4.7 5.6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.1 0.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.8 3.3 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

1.9 2.2 

0.2 0.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.5 0.6 

0.0 0.0 

0.2 0,3 

5.3 6.3 

0.0 0,0 

94.1 111,7 

0.0 0.0 

5,9 7.0 

0.6 0.8 

0.0 0.0 

148,3 

0.0 

5.3 

0.0 

0.4 

3,7 

2.9 

0.2 

5.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.2 

0.0 

0.0 

2.2 
0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 
0.3 

6.2 

0.0 

109.9 

0.0 

6.9 

0.7 

0.0 

162.8 

0.0 

5.6 
0,0 

0.4 

4.1 

3,2 

0.2 

6.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0,0 

0.0 

3.6 

0,0 

0.0 

2.4 

0.2 

0.0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 
6,8 

0.0 

120.7 

0.0 

7.6 

0.8 

0.0 

156.4 
0,0 

5,6 

0,0 

0.4 

3.9 

3.0 

0.2 
5,8 

0.0 

0,0 

0.0 

0.1 
0,0 

0.0 

0.0 

3,4 

0.0 

0.0 

2.3 
0,2 

0,0 

0.0 

0.6 

0.0 

0.3 

S.5 

0.0 

115.9 

0.0 

7.3 

O.S 

0.0 

191.9 
0,0 

6.8 

0.0 

0.5 

4.8 

3.7 
0,2 

7.2 

0.0 

0.0 

0.0 

0,2 

0.0 

0.0 • 
0,0 

4.2 

0.0 

0,0 

2.8 

0.2 
0,0 

0.0 

0.7 

0.0 

0.4 

8.0 

0.0 

142.3 

0.0 

9.0 

1.0 

0.0 

142.2 
0,0 

5.1 
0,0 

0.4 

3.6 

2,8 

0.2 

5.3 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.1 

0.0 

0.0 

2.1 

0.2 

0.0 

0,0 

0.5 

0,0 

0.3 

5,9 

0.0 

105.4 

0,0 

6.6 

0.7 

0.0 

Estimación de las partidpaciones por el .136% de la Recaudación Federal Partiápable, de conformidad can los: artrculos: 20,-A. fracción I y 70. De ta Ley de CoordinaciÓn Fiscal 

Página 65 de 91 

139.6 133,7 

0.0 0.0 

5.0 4.6 

0,0 0.0 

0.4 0.3 

3,5 3,3 

2,7 2,6 

0,2 0,2 

5,2 5,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 0,0 

0.1 0,1 

0,0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0,0 

3,0 2.9 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

2,0 2,0 

0,2 0,2 

0,0 0.0 

0,0 0,0 

0.5 0.5 

0,0 0.0 

0.3 0.3 

5.8 5.6 

0.0 0.0 

103.5 99.1 

0.0 0.0 

6.5 6.2 

0.7 0.7 

0.0 0.0 

109.4 

0.0 

3.9 

0,0 

0.3 

2.7 

2.1 

0.1 
4,1 

0.0 
0,0 

0,0 

0,1 

0.0 

0.0 

0.0 

2.4 

0.0 

0,0 

1,6 

0,1 

0.0 

0,0 

0.4 

0.0 

0.2 

4.5 

U.O 

81.0 

0.0 

5.1 

0.5 

0.0 

137.1 

0.0 
4,9 

0.0 

0.3 

3.4 

2.7 

0,2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

0.0 

3.0 

0.0 

0.0 

2.0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.7 

0.0 

101.6 
0,0 

6.4 

0.7 

0.0 

135.6 

0.0 

4.6 

0.0 

0.3 

3.4 

2,6 

0.2 

5.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.1 

0,0 

0.0 

0.0 

3,0 

0.0 

0,0 

2,0 

0.2 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.3 

5.6 

0.0 

100,5 

0,0 

6,3 

0.7 
0,0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 3.17% DEL DERECHO ADICIONAL SOBRE LA EXTRACCION DE PETROLEO 2007 

(miUones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~==~=-__ ~~=-__ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S=-__ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES • 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

168.0 

0.0 

0.0 

0.0 

103.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5.4 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

31.2 

1.4 

0.0 

26.2 

0.0 

0.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial dela Federación del 19 d. Enero 2007 

12.3 14,6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

7.6 9.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.4 0.5 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0,0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.3 2.7 

0.1 0,1 

0.0 0.0 

1.9 2.3 
0.0 0,0 

0.0 0.0 

14.4 

0.0 

0,0 

0.0 
8,9 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

2.7 

0.1 

0.0 

2.2 

0.0 

0.0 

15.8 

0.0 

0.0 

0.0 

9.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

2.9 

0.1 

0.0 

2.5 

0.0 

0.0 

15.2 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 
O,Q 

0.5 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2.8 

0.1 

0.0 

2.4 

0.0 

0.0 

18.6 

0.0 

0.0 

0.0 

11.5 
0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.6 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

3.5 

0.2 

0.0 

2.9 

0.0 

0.0 

13.8 13.5 12.9 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0,0 

8.5 8.4 a.o 
0,0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0,0 0,0 

0.4 0.4 004 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 . 0.0 

2.6 2.5 204 

0.1 0.1 0.1 

0.0 0.0 0.0 

2.2 2.1 2.0 
0.0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

Estimación de las participaciones por el 3,17% del Oerecho Adicional sobre la Extracción de Petróleo, de conformIdad con el artículo 20 ... A, fracción U de la Ley de Coordinación Fiscal 
,-------~._---_._--_. 

10.6 13.3 

0,0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

6.5 8.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.3 004 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

2.0 2.5 

0,1 0.1 

0.0 0.0 

1,7 2.1 

0.0 0.0. 

0.0 0.0 

13,1 

0.0 

0.0 

0.0 

8.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2,4 

0.1 

0.0 

2.1 

0.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 3.17% DEL DERECHO ADICIONAL SOBRE LA EXTRACCION DE PETROLEO 2007 

(miUones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~==~=-__ ~~=-__ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S=-__ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES • 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

168.0 

0.0 

0.0 

0.0 

103.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5.4 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

31.2 

1.4 

0.0 

26.2 

0.0 

0.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial dela Federación del 19 d. Enero 2007 

12.3 14,6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

7.6 9.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.4 0.5 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0,0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.3 2.7 

0.1 0,1 

0.0 0.0 

1.9 2.3 
0.0 0,0 

0.0 0.0 

14.4 

0.0 

0,0 

0.0 
8,9 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

2.7 

0.1 

0.0 

2.2 

0.0 

0.0 

15.8 

0.0 

0.0 

0.0 

9.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

2.9 

0.1 

0.0 

2.5 

0.0 

0.0 

15.2 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 
O,Q 

0.5 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2.8 

0.1 

0.0 

2.4 

0.0 

0.0 

18.6 

0.0 

0.0 

0.0 

11.5 
0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.6 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

3.5 

0.2 

0.0 

2.9 

0.0 

0.0 

13.8 13.5 12.9 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0,0 

8.5 8.4 a.o 
0,0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0,0 0,0 

0.4 0.4 004 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 . 0.0 

2.6 2.5 204 

0.1 0.1 0.1 

0.0 0.0 0.0 

2.2 2.1 2.0 
0.0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

Estimación de las participaciones por el 3,17% del Oerecho Adicional sobre la Extracción de Petróleo, de conformIdad con el artículo 20 ... A, fracción U de la Ley de Coordinación Fiscal 
,-------~._---_._--_. 

10.6 13.3 

0,0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

6.5 8.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.3 004 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

2.0 2.5 

0,1 0.1 

0.0 0.0 

1,7 2.1 

0.0 0.0. 

0.0 0.0 

13,1 

0.0 

0.0 

0.0 

8.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2,4 

0.1 

0.0 

2.1 

0.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 3.17% DEL DERECHO ADICIONAL SOBRE LA EXTRACCION DE PETROLEO 2007 

(miUones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~==~=-__ ~~=-__ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S=-__ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES • 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

168.0 

0.0 

0.0 

0.0 

103.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5.4 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

31.2 

1.4 

0.0 

26.2 

0.0 

0.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial dela Federación del 19 d. Enero 2007 

12.3 14,6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

7.6 9.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.4 0.5 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0,0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.3 2.7 

0.1 0,1 

0.0 0.0 

1.9 2.3 
0.0 0,0 

0.0 0.0 

14.4 

0.0 

0,0 

0.0 
8,9 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

2.7 

0.1 

0.0 

2.2 

0.0 

0.0 

15.8 

0.0 

0.0 

0.0 

9.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

2.9 

0.1 

0.0 

2.5 

0.0 

0.0 

15.2 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 
O,Q 

0.5 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2.8 

0.1 

0.0 

2.4 

0.0 

0.0 

18.6 

0.0 

0.0 

0.0 

11.5 
0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.6 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

3.5 

0.2 

0.0 

2.9 

0.0 

0.0 

13.8 13.5 12.9 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0,0 

8.5 8.4 a.o 
0,0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0,0 0,0 

0.4 0.4 004 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 . 0.0 

2.6 2.5 204 

0.1 0.1 0.1 

0.0 0.0 0.0 

2.2 2.1 2.0 
0.0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

Estimación de las participaciones por el 3,17% del Oerecho Adicional sobre la Extracción de Petróleo, de conformIdad con el artículo 20 ... A, fracción U de la Ley de Coordinación Fiscal 
,-------~._---_._--_. 

10.6 13.3 

0,0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

6.5 8.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.3 004 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

2.0 2.5 

0,1 0.1 

0.0 0.0 

1,7 2.1 

0.0 0.0. 

0.0 0.0 

13,1 

0.0 

0.0 

0.0 

8.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2,4 

0.1 

0.0 

2.1 

0.0 

0.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LAS PARTICIPACIONES POR EL 3.17% DEL DERECHO ADICIONAL SOBRE LA EXTRACCION DE PETROLEO 2007 

(miUones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~==~=-__ ~~=-__ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M;E~S=-__ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ __ ~~~~~ __ ~~~~ ___ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES • 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

168.0 

0.0 

0.0 

0.0 

103.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5.4 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

31.2 

1.4 

0.0 

26.2 

0.0 

0.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Diario Oficial dela Federación del 19 d. Enero 2007 

12.3 14,6 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

7.6 9.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.4 0.5 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 
0,0 0,0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

2.3 2.7 

0.1 0,1 

0.0 0.0 

1.9 2.3 
0.0 0,0 

0.0 0.0 

14.4 

0.0 

0,0 

0.0 
8,9 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

2.7 

0.1 

0.0 

2.2 

0.0 

0.0 

15.8 

0.0 

0.0 

0.0 

9.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.5 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

2.9 

0.1 

0.0 

2.5 

0.0 

0.0 

15.2 

0.0 

0.0 

0.0 

9.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 
O,Q 

0.5 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2.8 

0.1 

0.0 

2.4 

0.0 

0.0 

18.6 

0.0 

0.0 

0.0 

11.5 
0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.6 
0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

3.5 

0.2 

0.0 

2.9 

0.0 

0.0 

13.8 13.5 12.9 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0,0 

8.5 8.4 a.o 
0,0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0,0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0,0 0,0 

0.4 0.4 004 

0.0 0.0 0.0 

0,0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 . 0.0 

2.6 2.5 204 

0.1 0.1 0.1 

0.0 0.0 0.0 

2.2 2.1 2.0 
0.0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

Estimación de las participaciones por el 3,17% del Oerecho Adicional sobre la Extracción de Petróleo, de conformIdad con el artículo 20 ... A, fracción U de la Ley de Coordinación Fiscal 
,-------~._---_._--_. 

10.6 13.3 

0,0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

6.5 8.2 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0,0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.3 004 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0,0 0.0 

2.0 2.5 

0,1 0.1 

0.0 0.0 

1,7 2.1 

0.0 0.0. 

0.0 0.0 

13,1 

0.0 

0.0 

0.0 

8.1 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 
0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.4 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

2,4 

0.1 

0.0 

2.1 

0.0 

0.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 2007 

(enUlones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~~=-__ ~~~ ____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ -7M~E~S~ __ ~~~=-__ ~~~ru;.;---~~~;---~~~ru;.~--~~~~--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

17,796.0 

190.3 

403.2 

84.5 

121.1 

452.4 

105.1 

256.5 

462.0 

4,519.5 

168.9 

638.3 

190.4 

211.1 

1,530.8 

2,081.7 

475,7 

171.4 

83.5 

1,255.2 

143.1 

667.8 

305.7 

234.6 

283.6 

378.2 

391.1 

281.8 

390.4 

73.6 

745,7 

379,6 

119.1 

Nota: las sumas pueden no co¡ncldir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2001 

1,302.1 

13.9 

29.5 

6.2 

8.9 

33.1 

7.7 

18.8 

33.8 

330.7 

12.4 

46.7 

13.9 

15.4 

112.0 

152.3 

34.8 

12.5 

6.1 

91.8 

10.5 

48.9 

22.4 

17.2 

20.8 

27.7 

28.6 

20.6 

28.6 

5.4 

54.6 

2,.8 

8.7 

1,546.5 

16.5 

35.0 

7.3 

10.5 

39.3 

9.1 

22.3 

40.1 

392.7 

14.7 

55.5 

16.5 

18.3 

133.0 

180.9 

41.3 

14.9 

7.3 

109.1 

12.4 

58.0 

26.6 

20.4 

24.6 

32.9 

34.0 

24.5 

33.9 

6.4 

64.8 
33.0 

10.3 

1,521.0 

16.3 

34.5 

7.2 

10.4 

38.7 

9.0 

21.9 

39.5 

386.3 

14.4 

54.6 

16.3 

16.0 

130.8 

177.9 

40.7 

14.6 

7.1 

107.3 

12.2 

57.1 

26.1 

20.1 

24.2 

32.3 

33.4 

24.1 

33,4 

6.3 

63.7 

32.4 

10.2 

1.670.5 

17.9 

37.8 

7.9 

11.4 

42.5 

9.9 

24.1 

43.4 

424.2 

15.9 

59.9 

17.9 

19.8 

143.7 

195.4 

44.7 

16.1 

7.8 

117.8 

13.4 

62.7 

28.7 

22.0 

26.6 

35.5 

36.7 

26.5 

36.6 

6.9 

70.0 

35.6 

11.2 

1,604.8 

17.2 

36.4 

7.6 

10.9 

40.8 

9.5 

23.1 

41.7 

407.5 

15.2 

57.6 

17.2 

19.0 

138.0 

187.7 

42.9 

15.5 

7.5 

113.2 

12.9 

60.2 

27.6 

21.2 

25.6 

34.1 

35.3 

25.4 

35.2 

6.6 

67.2 

34.2 

10.7 

1,969.2 

21.1 

44.6 

9.4 

13.4 

SO.l 

11.6 

28.4 

51.1 

500.1 

18.7 

70.6 

21.1 

23.4 

169.4 

230.3 

52.6 

19.0 

9.2 

138.9 

15.6 

73.9 

33.8 

26.0 

31.4 

41.9 

43.3 

31.2 

43.2 

8.1 

82.5 

42.0 

13.2 

1,459.0 

15.6 

33.1 

6.9 

9.9 

37.1 

8.6 

21.0 

37.9 

370.5 

13.8 

52.3 

15.6 

17.3 

125.5 

170.7 

39.0 

14.0 

6.8 

102.9 

11.7 

54.8 

25.1 

19.2 

23.3 

31.0 

32.1 

23.1 

32.0 

6.0 

61.1 

31.1 

9.6 

1,432.4 

15.3 

32.5 

6.8 

9.8 

36.4 

8.5 

20.6 

37.2 

363.8 

13.6 

51.4 

15.3 

17.0 

123.2 

167.6 

38.3 

13.8 

6.7 

101.0 

11.5 

53.8 

24.6 

18.9 

22.8 

30.4 

31.5 

22.7 

31.4 

5.9 

60.0 

30.6 

9.6 

1,371.1 

14.7 

31.1 

6.5 

9.3 

34.9 

8.1 

19.6 

35.6 

346.2 

13.0 

49.2 

14.7 

16.3 

117.9 

160.4 

36.6 

13.2 

6.4 

96.7 

11.0 

51.5 

23.6 

18.1 

21.9 

29.1 

30.1 

21.7 

30.1 

5.7 

57.4 

29.2 

9.2 

1,121.9 

12.0 

25.4 

5.3 

7.6 

28.5 

6.6 

16.2 

29.1 

254.9 

10.6' 

40.2 

12.0 

13.3 

96.5 

131.2 

30.0 

10.8 

5.3 

79.1 

9.0 

42.1 

19.3 

14.8 

17.9 

23.8 

24.7 

17.8 

24.6 

4.6 

47.0 

23.9 

7.5 

Estimación de los incentivos por el impuesto sobr& tenencia o uso de vehículos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinación Fiscal 'i los Convenios de Colaboración Administrativa en Matería Fiscal Federal. 

Página 67 de 91 

1,406.0 

15.0 

31.9 

6.7 

9.6 

35.7 

8.3 

20.3 

36.5 

357.1 

13.3 

50.4 

15.0 

16.7 

120.9 

164.5 

37.6 

13.5 

6.6 

99.2 

11.3, 

52.8. 

24.2 

18.5 

22.4 

29.9 

30.9 

22.3 

30.8 

5.8 

58.9 

30.0 

9.4 

1,391.5 

14.9 

31.5 

6.6 

9.5 

35.4 

8.2 

20.~ 

36.1 

353.4 

13.2 

49.9 

14.9 

16.5 

119.7 

162.8 

37.2 

13.4 

6.5 

98.1 

11.2 

52.2 

23.9 

18.3 

22.2 

29.6 

30.6 

22.0 

30.5 

5.8 

58.3 

29.7 

9.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 2007 

(enUlones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~~=-__ ~~~ ____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ -7M~E~S~ __ ~~~=-__ ~~~ru;.;---~~~;---~~~ru;.~--~~~~--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

17,796.0 

190.3 

403.2 

84.5 

121.1 

452.4 

105.1 

256.5 

462.0 

4,519.5 

168.9 

638.3 

190.4 

211.1 

1,530.8 

2,081.7 

475,7 

171.4 

83.5 

1,255.2 

143.1 

667.8 

305.7 

234.6 

283.6 

378.2 

391.1 

281.8 

390.4 

73.6 

745,7 

379,6 

119.1 

Nota: las sumas pueden no co¡ncldir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2001 

1,302.1 

13.9 

29.5 

6.2 

8.9 

33.1 

7.7 

18.8 

33.8 

330.7 

12.4 

46.7 

13.9 

15.4 

112.0 

152.3 

34.8 

12.5 

6.1 

91.8 

10.5 

48.9 

22.4 

17.2 

20.8 

27.7 

28.6 

20.6 

28.6 

5.4 

54.6 

2,.8 

8.7 

1,546.5 

16.5 

35.0 

7.3 

10.5 

39.3 

9.1 

22.3 

40.1 

392.7 

14.7 

55.5 

16.5 

18.3 

133.0 

180.9 

41.3 

14.9 

7.3 

109.1 

12.4 

58.0 

26.6 

20.4 

24.6 

32.9 

34.0 

24.5 

33.9 

6.4 

64.8 
33.0 

10.3 

1,521.0 

16.3 

34.5 

7.2 

10.4 

38.7 

9.0 

21.9 

39.5 

386.3 

14.4 

54.6 

16.3 

16.0 

130.8 

177.9 

40.7 

14.6 

7.1 

107.3 

12.2 

57.1 

26.1 

20.1 

24.2 

32.3 

33.4 

24.1 

33,4 

6.3 

63.7 

32.4 

10.2 

1.670.5 

17.9 

37.8 

7.9 

11.4 

42.5 

9.9 

24.1 

43.4 

424.2 

15.9 

59.9 

17.9 

19.8 

143.7 

195.4 

44.7 

16.1 

7.8 

117.8 

13.4 

62.7 

28.7 

22.0 

26.6 

35.5 

36.7 

26.5 

36.6 

6.9 

70.0 

35.6 

11.2 

1,604.8 

17.2 

36.4 

7.6 

10.9 

40.8 

9.5 

23.1 

41.7 

407.5 

15.2 

57.6 

17.2 

19.0 

138.0 

187.7 

42.9 

15.5 

7.5 

113.2 

12.9 

60.2 

27.6 

21.2 

25.6 

34.1 

35.3 

25.4 

35.2 

6.6 

67.2 

34.2 

10.7 

1,969.2 

21.1 

44.6 

9.4 

13.4 

SO.l 

11.6 

28.4 

51.1 

500.1 

18.7 

70.6 

21.1 

23.4 

169.4 

230.3 

52.6 

19.0 

9.2 

138.9 

15.6 

73.9 

33.8 

26.0 

31.4 

41.9 

43.3 

31.2 

43.2 

8.1 

82.5 

42.0 

13.2 

1,459.0 

15.6 

33.1 

6.9 

9.9 

37.1 

8.6 

21.0 

37.9 

370.5 

13.8 

52.3 

15.6 

17.3 

125.5 

170.7 

39.0 

14.0 

6.8 

102.9 

11.7 

54.8 

25.1 

19.2 

23.3 

31.0 

32.1 

23.1 

32.0 

6.0 

61.1 

31.1 

9.6 

1,432.4 

15.3 

32.5 

6.8 

9.8 

36.4 

8.5 

20.6 

37.2 

363.8 

13.6 

51.4 

15.3 

17.0 

123.2 

167.6 

38.3 

13.8 

6.7 

101.0 

11.5 

53.8 

24.6 

18.9 

22.8 

30.4 

31.5 

22.7 

31.4 

5.9 

60.0 

30.6 

9.6 

1,371.1 

14.7 

31.1 

6.5 

9.3 

34.9 

8.1 

19.6 

35.6 

346.2 

13.0 

49.2 

14.7 

16.3 

117.9 

160.4 

36.6 

13.2 

6.4 

96.7 

11.0 

51.5 

23.6 

18.1 

21.9 

29.1 

30.1 

21.7 

30.1 

5.7 

57.4 

29.2 

9.2 

1,121.9 

12.0 

25.4 

5.3 

7.6 

28.5 

6.6 

16.2 

29.1 

254.9 

10.6' 

40.2 

12.0 

13.3 

96.5 

131.2 

30.0 

10.8 

5.3 

79.1 

9.0 

42.1 

19.3 

14.8 

17.9 

23.8 

24.7 

17.8 

24.6 

4.6 

47.0 

23.9 

7.5 

Estimación de los incentivos por el impuesto sobr& tenencia o uso de vehículos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinación Fiscal 'i los Convenios de Colaboración Administrativa en Matería Fiscal Federal. 

Página 67 de 91 

1,406.0 

15.0 

31.9 

6.7 

9.6 

35.7 

8.3 

20.3 

36.5 

357.1 

13.3 

50.4 

15.0 

16.7 

120.9 

164.5 

37.6 

13.5 

6.6 

99.2 

11.3, 

52.8. 

24.2 

18.5 

22.4 

29.9 

30.9 

22.3 

30.8 

5.8 

58.9 

30.0 

9.4 

1,391.5 

14.9 

31.5 

6.6 

9.5 

35.4 

8.2 

20.~ 

36.1 

353.4 

13.2 

49.9 

14.9 

16.5 

119.7 

162.8 

37.2 

13.4 

6.5 

98.1 

11.2 

52.2 

23.9 

18.3 

22.2 

29.6 

30.6 

22.0 

30.5 

5.8 

58.3 

29.7 

9.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 2007 

(enUlones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~~=-__ ~~~ ____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ -7M~E~S~ __ ~~~=-__ ~~~ru;.;---~~~;---~~~ru;.~--~~~~--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

17,796.0 

190.3 

403.2 

84.5 

121.1 

452.4 

105.1 

256.5 

462.0 

4,519.5 

168.9 

638.3 

190.4 

211.1 

1,530.8 

2,081.7 

475,7 

171.4 

83.5 

1,255.2 

143.1 

667.8 

305.7 

234.6 

283.6 

378.2 

391.1 

281.8 

390.4 

73.6 

745,7 

379,6 

119.1 

Nota: las sumas pueden no co¡ncldir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2001 

1,302.1 

13.9 

29.5 

6.2 

8.9 

33.1 

7.7 

18.8 

33.8 

330.7 

12.4 

46.7 

13.9 

15.4 

112.0 

152.3 

34.8 

12.5 

6.1 

91.8 

10.5 

48.9 

22.4 

17.2 

20.8 

27.7 

28.6 

20.6 

28.6 

5.4 

54.6 

2,.8 

8.7 

1,546.5 

16.5 

35.0 

7.3 

10.5 

39.3 

9.1 

22.3 

40.1 

392.7 

14.7 

55.5 

16.5 

18.3 

133.0 

180.9 

41.3 

14.9 

7.3 

109.1 

12.4 

58.0 

26.6 

20.4 

24.6 

32.9 

34.0 

24.5 

33.9 

6.4 

64.8 
33.0 

10.3 

1,521.0 

16.3 

34.5 

7.2 

10.4 

38.7 

9.0 

21.9 

39.5 

386.3 

14.4 

54.6 

16.3 

16.0 

130.8 

177.9 

40.7 

14.6 

7.1 

107.3 

12.2 

57.1 

26.1 

20.1 

24.2 

32.3 

33.4 

24.1 

33,4 

6.3 

63.7 

32.4 

10.2 

1.670.5 

17.9 

37.8 

7.9 

11.4 

42.5 

9.9 

24.1 

43.4 

424.2 

15.9 

59.9 

17.9 

19.8 

143.7 

195.4 

44.7 

16.1 

7.8 

117.8 

13.4 

62.7 

28.7 

22.0 

26.6 

35.5 

36.7 

26.5 

36.6 

6.9 

70.0 

35.6 

11.2 

1,604.8 

17.2 

36.4 

7.6 

10.9 

40.8 

9.5 

23.1 

41.7 

407.5 

15.2 

57.6 

17.2 

19.0 

138.0 

187.7 

42.9 

15.5 

7.5 

113.2 

12.9 

60.2 

27.6 

21.2 

25.6 

34.1 

35.3 

25.4 

35.2 

6.6 

67.2 

34.2 

10.7 

1,969.2 

21.1 

44.6 

9.4 

13.4 

SO.l 

11.6 

28.4 

51.1 

500.1 

18.7 

70.6 

21.1 

23.4 

169.4 

230.3 

52.6 

19.0 

9.2 

138.9 

15.6 

73.9 

33.8 

26.0 

31.4 

41.9 

43.3 

31.2 

43.2 

8.1 

82.5 

42.0 

13.2 

1,459.0 

15.6 

33.1 

6.9 

9.9 

37.1 

8.6 

21.0 

37.9 

370.5 

13.8 

52.3 

15.6 

17.3 

125.5 

170.7 

39.0 

14.0 

6.8 

102.9 

11.7 

54.8 

25.1 

19.2 

23.3 

31.0 

32.1 

23.1 

32.0 

6.0 

61.1 

31.1 

9.6 

1,432.4 

15.3 

32.5 

6.8 

9.8 

36.4 

8.5 

20.6 

37.2 

363.8 

13.6 

51.4 

15.3 

17.0 

123.2 

167.6 

38.3 

13.8 

6.7 

101.0 

11.5 

53.8 

24.6 

18.9 

22.8 

30.4 

31.5 

22.7 

31.4 

5.9 

60.0 

30.6 

9.6 

1,371.1 

14.7 

31.1 

6.5 

9.3 

34.9 

8.1 

19.6 

35.6 

346.2 

13.0 

49.2 

14.7 

16.3 

117.9 

160.4 

36.6 

13.2 

6.4 

96.7 

11.0 

51.5 

23.6 

18.1 

21.9 

29.1 

30.1 

21.7 

30.1 

5.7 

57.4 

29.2 

9.2 

1,121.9 

12.0 

25.4 

5.3 

7.6 

28.5 

6.6 

16.2 

29.1 

254.9 

10.6' 

40.2 

12.0 

13.3 

96.5 

131.2 

30.0 

10.8 

5.3 

79.1 

9.0 

42.1 

19.3 

14.8 

17.9 

23.8 

24.7 

17.8 

24.6 

4.6 

47.0 

23.9 

7.5 

Estimación de los incentivos por el impuesto sobr& tenencia o uso de vehículos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinación Fiscal 'i los Convenios de Colaboración Administrativa en Matería Fiscal Federal. 

Página 67 de 91 

1,406.0 

15.0 

31.9 

6.7 

9.6 

35.7 

8.3 

20.3 

36.5 

357.1 

13.3 

50.4 

15.0 

16.7 

120.9 

164.5 

37.6 

13.5 

6.6 

99.2 

11.3, 

52.8. 

24.2 

18.5 

22.4 

29.9 

30.9 

22.3 

30.8 

5.8 

58.9 

30.0 

9.4 

1,391.5 

14.9 

31.5 

6.6 

9.5 

35.4 

8.2 

20.~ 

36.1 

353.4 

13.2 

49.9 

14.9 

16.5 

119.7 

162.8 

37.2 

13.4 

6.5 

98.1 

11.2 

52.2 

23.9 

18.3 

22.2 

29.6 

30.6 

22.0 

30.5 

5.8 

58.3 

29.7 

9.3 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 2007 

(enUlones de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL __ ~~=-__ ~~~=-__ ~~~ ____ ~~ ____ ~~=-____ ~~ ____ -7M~E~S~ __ ~~~=-__ ~~~ru;.;---~~~;---~~~ru;.~--~~~~--
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOLEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULIPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

17,796.0 

190.3 

403.2 

84.5 

121.1 

452.4 

105.1 

256.5 

462.0 

4,519.5 

168.9 

638.3 

190.4 

211.1 

1,530.8 

2,081.7 

475,7 

171.4 

83.5 

1,255.2 

143.1 

667.8 

305.7 

234.6 

283.6 

378.2 

391.1 

281.8 

390.4 

73.6 

745,7 

379,6 

119.1 

Nota: las sumas pueden no co¡ncldir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2001 

1,302.1 

13.9 

29.5 

6.2 

8.9 

33.1 

7.7 

18.8 

33.8 

330.7 

12.4 

46.7 

13.9 

15.4 

112.0 

152.3 

34.8 

12.5 

6.1 

91.8 

10.5 

48.9 

22.4 

17.2 

20.8 

27.7 

28.6 

20.6 

28.6 

5.4 

54.6 

2,.8 

8.7 

1,546.5 

16.5 

35.0 

7.3 

10.5 

39.3 

9.1 

22.3 

40.1 

392.7 

14.7 

55.5 

16.5 

18.3 

133.0 

180.9 

41.3 

14.9 

7.3 

109.1 

12.4 

58.0 

26.6 

20.4 

24.6 

32.9 

34.0 

24.5 

33.9 

6.4 

64.8 
33.0 

10.3 

1,521.0 

16.3 

34.5 

7.2 

10.4 

38.7 

9.0 

21.9 

39.5 

386.3 

14.4 

54.6 

16.3 

16.0 

130.8 

177.9 

40.7 

14.6 

7.1 

107.3 

12.2 

57.1 

26.1 

20.1 

24.2 

32.3 

33.4 

24.1 

33,4 

6.3 

63.7 

32.4 

10.2 

1.670.5 

17.9 

37.8 

7.9 

11.4 

42.5 

9.9 

24.1 

43.4 

424.2 

15.9 

59.9 

17.9 

19.8 

143.7 

195.4 

44.7 

16.1 

7.8 

117.8 

13.4 

62.7 

28.7 

22.0 

26.6 

35.5 

36.7 

26.5 

36.6 

6.9 

70.0 

35.6 

11.2 

1,604.8 

17.2 

36.4 

7.6 

10.9 

40.8 

9.5 

23.1 

41.7 

407.5 

15.2 

57.6 

17.2 

19.0 

138.0 

187.7 

42.9 

15.5 

7.5 

113.2 

12.9 

60.2 

27.6 

21.2 

25.6 

34.1 

35.3 

25.4 

35.2 

6.6 

67.2 

34.2 

10.7 

1,969.2 

21.1 

44.6 

9.4 

13.4 

SO.l 

11.6 

28.4 

51.1 

500.1 

18.7 

70.6 

21.1 

23.4 

169.4 

230.3 

52.6 

19.0 

9.2 

138.9 

15.6 

73.9 

33.8 

26.0 

31.4 

41.9 

43.3 

31.2 

43.2 

8.1 

82.5 

42.0 

13.2 

1,459.0 

15.6 

33.1 

6.9 

9.9 

37.1 

8.6 

21.0 

37.9 

370.5 

13.8 

52.3 

15.6 

17.3 

125.5 

170.7 

39.0 

14.0 

6.8 

102.9 

11.7 

54.8 

25.1 

19.2 

23.3 

31.0 

32.1 

23.1 

32.0 

6.0 

61.1 

31.1 

9.6 

1,432.4 

15.3 

32.5 

6.8 

9.8 

36.4 

8.5 

20.6 

37.2 

363.8 

13.6 

51.4 

15.3 

17.0 

123.2 

167.6 

38.3 

13.8 

6.7 

101.0 

11.5 

53.8 

24.6 

18.9 

22.8 

30.4 

31.5 

22.7 

31.4 

5.9 

60.0 

30.6 

9.6 

1,371.1 

14.7 

31.1 

6.5 

9.3 

34.9 

8.1 

19.6 

35.6 

346.2 

13.0 

49.2 

14.7 

16.3 

117.9 

160.4 

36.6 

13.2 

6.4 

96.7 

11.0 

51.5 

23.6 

18.1 

21.9 

29.1 

30.1 

21.7 

30.1 

5.7 

57.4 

29.2 

9.2 

1,121.9 

12.0 

25.4 

5.3 

7.6 

28.5 

6.6 

16.2 

29.1 

254.9 

10.6' 

40.2 

12.0 

13.3 

96.5 

131.2 

30.0 

10.8 

5.3 

79.1 

9.0 

42.1 

19.3 

14.8 

17.9 

23.8 

24.7 

17.8 

24.6 

4.6 

47.0 

23.9 

7.5 

Estimación de los incentivos por el impuesto sobr& tenencia o uso de vehículos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinación Fiscal 'i los Convenios de Colaboración Administrativa en Matería Fiscal Federal. 

Página 67 de 91 

1,406.0 

15.0 

31.9 

6.7 

9.6 

35.7 

8.3 

20.3 

36.5 

357.1 

13.3 

50.4 

15.0 

16.7 

120.9 

164.5 

37.6 

13.5 

6.6 

99.2 

11.3, 

52.8. 

24.2 

18.5 

22.4 

29.9 

30.9 

22.3 

30.8 

5.8 

58.9 

30.0 

9.4 

1,391.5 

14.9 

31.5 

6.6 

9.5 

35.4 

8.2 

20.~ 

36.1 

353.4 

13.2 

49.9 

14.9 

16.5 

119.7 

162.8 

37.2 

13.4 

6.5 

98.1 

11.2 

52.2 

23.9 

18.3 

22.2 

29.6 

30.6 

22.0 

30.5 

5.8 

58.3 

29.7 

9.3 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(millones de pesos) 

EN11DAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~~~ __ ~~~ __ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M7.E~S~ __ ~~~~ __ ~~~~~--~~~~--.u~",","",~--",~~~---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLlMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

'GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVO LEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,677.9 

17.1 

41.5 

7.8 

8.5 

54.9 

10.0 

26.6 

57.0 

384.7 

12.8 

53.8 

14.5 

15.2 

131.9 

181.7 

47.3 

18.6 

6.6 

117.7 

20.9 

74.5 

24.1 

36.3 

29.4 

46.2 

45.1 

27.1 

68.7 

6.1 

63.7 

22.4 

7.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 
FUENTE: Oíario Oficial dela Federación del 19 de Enero 2007 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.8 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

'30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

10.4 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 
1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

'3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

'0.6 0.6 

220.9 

2.3 

5.5 

1.0 

1.1 

7.2 

1.3 

3.5 

7.5 

SO.6 

1.7 

7.1 

1.9 

2.0 

17.4 

23.9 

6.2 

2.2 
0.9 

15.5 

2.8 

9.8 

3.2 

4.8 

3.9 

6.1 

5.9 

3.6 

9.0 

0.8 

8.4 

2.9 

1.0 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3. 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 
0.7 

4.3 

O.~ 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 
1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

3004 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 132.5 132.5 

1.4 1.4 1.4 

3.3 3.3 3.3 

0.8 0.6 0.6 

0.7 0.7 0.7 

4.3 4.3 4.3 

0.8 0.8 0.8 

2.1 2.1 2.1 

4.5 4.5 4.5 

30.4 3M 30.4 

1~ 1~ 1~ 

4.2 4.2 4.2 

1.1 1.1 1.1 

1.2 1.2 1.2 
10.4 10.4 lOA 

14.3 14.3 14.3 

3.7 3.7 3.7 

1.3 1.3 1.3 
0.5 . 0.5 0.5 

9.3 9.3 9.3 

1.7 1.7 1.7 

5.9 5.9 5.9 

1~ 1~ 1~ 

2.9 2.9 2.9 

2.3 2.3 2.3 

3.6 36 3.6 
3.a 3.6 3.6 

2.1 2.1 2.1 

504 5.4 5.4 

0.5 0.5 0.5 

5.0 5.0 5.0 

1.8 1.8 1.B 

0.8 0.6 0.6 

Estimaetón del Fondo de Compensación dellmpueslo sobre Automoviles nuevos, de conformidad con el artíCIJ10 14 de la I:.ey Federal del Impuesto sobre Aulomoviles Nuevos 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.6 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

'1004 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 

1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

0.6 0.6 

-------_._-----

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(millones de pesos) 

EN11DAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~~~ __ ~~~ __ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M7.E~S~ __ ~~~~ __ ~~~~~--~~~~--.u~",","",~--",~~~---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLlMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

'GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVO LEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,677.9 

17.1 

41.5 

7.8 

8.5 

54.9 

10.0 

26.6 

57.0 

384.7 

12.8 

53.8 

14.5 

15.2 

131.9 

181.7 

47.3 

18.6 

6.6 

117.7 

20.9 

74.5 

24.1 

36.3 

29.4 

46.2 

45.1 

27.1 

68.7 

6.1 

63.7 

22.4 

7.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 
FUENTE: Oíario Oficial dela Federación del 19 de Enero 2007 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.8 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

'30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

10.4 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 
1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

'3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

'0.6 0.6 

220.9 

2.3 

5.5 

1.0 

1.1 

7.2 

1.3 

3.5 

7.5 

SO.6 

1.7 

7.1 

1.9 

2.0 

17.4 

23.9 

6.2 

2.2 
0.9 

15.5 

2.8 

9.8 

3.2 

4.8 

3.9 

6.1 

5.9 

3.6 

9.0 

0.8 

8.4 

2.9 

1.0 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3. 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 
0.7 

4.3 

O.~ 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 
1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

3004 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 132.5 132.5 

1.4 1.4 1.4 

3.3 3.3 3.3 

0.8 0.6 0.6 

0.7 0.7 0.7 

4.3 4.3 4.3 

0.8 0.8 0.8 

2.1 2.1 2.1 

4.5 4.5 4.5 

30.4 3M 30.4 

1~ 1~ 1~ 

4.2 4.2 4.2 

1.1 1.1 1.1 

1.2 1.2 1.2 
10.4 10.4 lOA 

14.3 14.3 14.3 

3.7 3.7 3.7 

1.3 1.3 1.3 
0.5 . 0.5 0.5 

9.3 9.3 9.3 

1.7 1.7 1.7 

5.9 5.9 5.9 

1~ 1~ 1~ 

2.9 2.9 2.9 

2.3 2.3 2.3 

3.6 36 3.6 
3.a 3.6 3.6 

2.1 2.1 2.1 

504 5.4 5.4 

0.5 0.5 0.5 

5.0 5.0 5.0 

1.8 1.8 1.B 

0.8 0.6 0.6 

Estimaetón del Fondo de Compensación dellmpueslo sobre Automoviles nuevos, de conformidad con el artíCIJ10 14 de la I:.ey Federal del Impuesto sobre Aulomoviles Nuevos 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.6 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

'1004 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 

1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

0.6 0.6 

-------_._-----

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(millones de pesos) 

EN11DAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~~~ __ ~~~ __ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M7.E~S~ __ ~~~~ __ ~~~~~--~~~~--.u~",","",~--",~~~---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLlMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

'GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVO LEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,677.9 

17.1 

41.5 

7.8 

8.5 

54.9 

10.0 

26.6 

57.0 

384.7 

12.8 

53.8 

14.5 

15.2 

131.9 

181.7 

47.3 

18.6 

6.6 

117.7 

20.9 

74.5 

24.1 

36.3 

29.4 

46.2 

45.1 

27.1 

68.7 

6.1 

63.7 

22.4 

7.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 
FUENTE: Oíario Oficial dela Federación del 19 de Enero 2007 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.8 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

'30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

10.4 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 
1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

'3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

'0.6 0.6 

220.9 

2.3 

5.5 

1.0 

1.1 

7.2 

1.3 

3.5 

7.5 

SO.6 

1.7 

7.1 

1.9 

2.0 

17.4 

23.9 

6.2 

2.2 
0.9 

15.5 

2.8 

9.8 

3.2 

4.8 

3.9 

6.1 

5.9 

3.6 

9.0 

0.8 

8.4 

2.9 

1.0 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3. 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 
0.7 

4.3 

O.~ 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 
1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

3004 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 132.5 132.5 

1.4 1.4 1.4 

3.3 3.3 3.3 

0.8 0.6 0.6 

0.7 0.7 0.7 

4.3 4.3 4.3 

0.8 0.8 0.8 

2.1 2.1 2.1 

4.5 4.5 4.5 

30.4 3M 30.4 

1~ 1~ 1~ 

4.2 4.2 4.2 

1.1 1.1 1.1 

1.2 1.2 1.2 
10.4 10.4 lOA 

14.3 14.3 14.3 

3.7 3.7 3.7 

1.3 1.3 1.3 
0.5 . 0.5 0.5 

9.3 9.3 9.3 

1.7 1.7 1.7 

5.9 5.9 5.9 

1~ 1~ 1~ 

2.9 2.9 2.9 

2.3 2.3 2.3 

3.6 36 3.6 
3.a 3.6 3.6 

2.1 2.1 2.1 

504 5.4 5.4 

0.5 0.5 0.5 

5.0 5.0 5.0 

1.8 1.8 1.B 

0.8 0.6 0.6 

Estimaetón del Fondo de Compensación dellmpueslo sobre Automoviles nuevos, de conformidad con el artíCIJ10 14 de la I:.ey Federal del Impuesto sobre Aulomoviles Nuevos 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.6 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

'1004 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 

1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

0.6 0.6 

-------_._-----

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DEL FONDO DE COMPENSACION DEL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(millones de pesos) 

EN11DAD TOTALANUAL __ ~~~ __ ~~~~ __ ~~~ __ ~~~ ____ ~~~ ____ ~~ ____ ~M7.E~S~ __ ~~~~ __ ~~~~~--~~~~--.u~",","",~--",~~~---
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALIENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLlMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

DURANGO 

GUANAJUATO 

'GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARIT 

NUEVO LEON 

OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

1,677.9 

17.1 

41.5 

7.8 

8.5 

54.9 

10.0 

26.6 

57.0 

384.7 

12.8 

53.8 

14.5 

15.2 

131.9 

181.7 

47.3 

18.6 

6.6 

117.7 

20.9 

74.5 

24.1 

36.3 

29.4 

46.2 

45.1 

27.1 

68.7 

6.1 

63.7 

22.4 

7.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 
FUENTE: Oíario Oficial dela Federación del 19 de Enero 2007 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.8 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

'30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

10.4 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 
1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

'3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

'0.6 0.6 

220.9 

2.3 

5.5 

1.0 

1.1 

7.2 

1.3 

3.5 

7.5 

SO.6 

1.7 

7.1 

1.9 

2.0 

17.4 

23.9 

6.2 

2.2 
0.9 

15.5 

2.8 

9.8 

3.2 

4.8 

3.9 

6.1 

5.9 

3.6 

9.0 

0.8 

8.4 

2.9 

1.0 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3. 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 
0.7 

4.3 

O.~ 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 
1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

3004 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 

132.5 132.5 132.5 

1.4 1.4 1.4 

3.3 3.3 3.3 

0.8 0.6 0.6 

0.7 0.7 0.7 

4.3 4.3 4.3 

0.8 0.8 0.8 

2.1 2.1 2.1 

4.5 4.5 4.5 

30.4 3M 30.4 

1~ 1~ 1~ 

4.2 4.2 4.2 

1.1 1.1 1.1 

1.2 1.2 1.2 
10.4 10.4 lOA 

14.3 14.3 14.3 

3.7 3.7 3.7 

1.3 1.3 1.3 
0.5 . 0.5 0.5 

9.3 9.3 9.3 

1.7 1.7 1.7 

5.9 5.9 5.9 

1~ 1~ 1~ 

2.9 2.9 2.9 

2.3 2.3 2.3 

3.6 36 3.6 
3.a 3.6 3.6 

2.1 2.1 2.1 

504 5.4 5.4 

0.5 0.5 0.5 

5.0 5.0 5.0 

1.8 1.8 1.B 

0.8 0.6 0.6 

Estimaetón del Fondo de Compensación dellmpueslo sobre Automoviles nuevos, de conformidad con el artíCIJ10 14 de la I:.ey Federal del Impuesto sobre Aulomoviles Nuevos 

132.5 132.5 

1.4 1.4 

3.3 3.3 

0.6 0.6 

0.7 0.7 

4.3 4.3 

0.6 0.8 

2.1 2.1 

4.5 4.5 

30.4 30.4 

1.0 1.0 

4.2 4.2 

1.1 1.1 

1.2 1.2 

'1004 10.4 

14.3 14.3 

3.7 3.7 

1.3 1.3 

0.5 0.5 

9.3 9.3 

1.7 1.7 

5.9 5.9 

1.9 1.9 

2.9 2.9 

2.3 2.3 

3.6 3.6 

3.6 3.6 

2.1 2.1 

5.4 5.4 

0.5 0.5 

5.0 5.0 

1.8 1.8 

0.6 0.6 

-------_._-----

132.5 

1.4 

3.3 

0.6 

0.7 

4.3 

0.8 

2.1 

4.5 

30.4 

1.0 

4.2 

1.1 

1.2 

10.4 

14.3 

3.7 

1.3 

0.5 

9.3 

1.7 

5.9 

1.9 

2.9 

2.3 

3.6 

3.6 

2.1 

5.4 

0.5 

5.0 

1.8 

0.6 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(mlllone. de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E=RO=---~F=E=B=R=ER=O=---~M~A~RZ~O-----A~B~R~IL~--~M~A~Y~O=-----J7.U7.N7.IO=-----~J~~~~~~--~A=GO~S~TO=---S~E~P~TI~EMM"B~R~E'---=O=CTU~B~RE~--~N~O~~~E~M"B~R~E'---~D~IC~I~EüM~B=RE~-

GASTO TOTAL 
AGUASCALIENTES 
BAJA CALIFORNIA 
BAJA CALIFORNIA SUR 
CAMPECHE 
COAHUILA 
COLIMA 
CHIAPAS 
CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 
OURANGO 
GUANAJUATO 
GUERRERO' 
HIDALGO 
JALISCO 
MEXICO 
MICHOACAN 
MORELOS 
NAYARlT 
NUEVOLEON 
OAXACA 
PUEBLA 
QUERETARO 
QUINTANA ROO 
SAN LUIS POTOSI 
SINALOA 
SONORA 
TABASCO 
TAMAULlPAS 
TLAXCALA 
VERACRUZ 
YUCATAN 
ZACATECAS 

5,042.5 

79.6 

315.8 

70.7 

33.1 

172.4 

57.0 

106.5 

227.0 

801.4 

42.9 
186.2 

53.4 

53.6 

431.1 

441.9 
101.9 

66.6 

40.3 

279.8 

45.2 

155.6 

113.0 

226.2 

73.4 

137.6 

182.0 

72.0 

156.4 

18.1 

169.7 

58.2 
13.8 

Nota: Las S\Jmas Plléden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Dí.no Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2001 

369.0 418.2 
5.8 6.9 

23.1 7A 
5.2 6.1 

2.4 2.9 

12.6 15.0 

4.2 4.9 

7.8 9.3 

16.6 19.7 

58.6 69.6 

3.1 3.7 

13.6 16.2 

3.9 4.6 

3.9 4.7 

31.5 37.5 

32.3 38.4 

7.S 8.9 

4.9 5.8 

3.0 3.5 

20.5 24.3 

3.3 3.9 

11.4 13.5 

8.3 9.8 

16.5 19.7 

S.4 6.4 

10.1 12.0 

13.3 15.8 

5.3 6.3 

11.4 13.6 

1.3 1.6 

12.4 14.7 

4.3 5.1 
S.4 6.4 

431.0 
6.8 

27.0 

6.0 

2.8 
14.7 

4.9 

9.1 

19.4 

68.5 

3.7 
IS.9 

4.6 

4.6 

36.8 

37.8 

8.7 
5.7 

3.4 

23.9 

3.9 

13.3 

9.7 

19.3 

6.3 

11.8 

15.6 

6.2 

13.4 
1,6 

14.5 

5.0 
8.3 

473.3 
7.5 

29.8 

6.6 

3.1 
16.2 

5.3 

10.0 

21.3 

75.2 

4.0 
17.5 

5.0 

5.0 

40.5 

41.5 

9.6 

6.3 

3.8 

26.3 

4.2 

14.6 

10.6 

21.2 

6.9 

12.9 

11.1 

6.8 

14.7 

1.7 
15.9 

5.5 

6.9 

454.7 
7.2 

28.5 

8.4 

3.0 

15.5 

S.1 

9.6 

20.5 

72.3 

3.9 

16.8 

4.8 

4.8 

38.9 

39.8 

9.2 

6.0 

3.6 

25.2 

4.1 

14.0 

10.2 

20.4 

6.6 

12.4 

16.4 

6.5 

14.1 

1.6 

15.3 
S.3 

6.7 

558.0 

8.8 

34.9 

7.8 
3.7 

19.1 

6.3 

11.8 

25.1 

86.7 

4.6 

20.6 

5.9 

5.9 

47.7 

48.9 

11.3 

7.4 

4.5 

31.0 

5.0 

17.2 

12.5 

25.0 

8.1 

15.2 

20.1 
8.0 

17.3 

2.0 

18.8 

6.4 
8.2 

413.4 405.9 388.5 
6.5 6.4 6.1 

25.9 25.4 24.3 

5.8 5.1 5.4 
2.7 2.7 2.5 

14.1 13.9 13.3 

4.7 4.6 4.4 

8.7 8.6 8.2 

18.6 18.3 17.5 

65.7 64.5 61.7 

3.5 3.5 3.3 

15.3 15.0 14.3 

4.4 4.3 4.1 

4.4 4.3 4.1 

35.3 34.7 33.2 

36.2 35.6 34.0 

8.4 8.2 7.9 

5.5 5.4 5.1 

3.3 3.2 3.1 

22.9 22.5 21.6 

3.7 3.8 3.5 

12.8 12.5 12.0 

9.3 9.1 8.7 

18.5 18.2 17.4 

6.0 5.9 5.7 

11.3 11.1 10.6 

14.9 14.6 14.0 

5.9 5.8 5.5 

12.8 12.8 12.1 

1~ 1~ 1.4 
13.9 13.7 13.1 

4.8 4.7 4.5 
6.0 S.9 5.7 

Estimación de los incentivos por al impllésto sobre 811tomoviles nuevos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinaci6n Físce! y los Convenios de la Colaborac;on AdmInistrativa en Materie Flscel Federal. 

Págína 69 de 91 

317.9 398.4 

5.0 6.3 

19.9 25.0 
4.5 5.6 

2.1 2.6 

10.9 13.6 

3.6 4.5 

6.7 8.4 

14.3 17.9 

50.5 63.3 

2.7 3.4 

11.7 14.7 

3.4 4.2 

3.4 4.2 

27.2 34.1 
27.9 34.9 

6.4 8.1 

4.2 5.3 

2.5 3.2 

17.6 22.1 

2.9 3.6 

9.8 12.3 

7.1 8.9 

14.3 11.9 
4.6 5.8 

8.7 10.9 

11.5 14.4 

4.5 5.7 

9.9 12.4 

1.1 1.4 

10.7 13.4 

3.7 4.6 

4.7 5.8 

394.3 
6.2 

24.7 

5.5 

2.6 

13.5 

4.5 

6.3 

17.7 

62.7 

3.4 

14.6 

4.2 
4.2 

33.7 
34.6 

8.0 

5.2 

3.2 

21.9 

3.5 

12.2 

8.8 

17.7 

5.7 

10.8 

14.2 

5.6 

12.2 

1.4 

13.3 

4.6 

5.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(mlllone. de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E=RO=---~F=E=B=R=ER=O=---~M~A~RZ~O-----A~B~R~IL~--~M~A~Y~O=-----J7.U7.N7.IO=-----~J~~~~~~--~A=GO~S~TO=---S~E~P~TI~EMM"B~R~E'---=O=CTU~B~RE~--~N~O~~~E~M"B~R~E'---~D~IC~I~EüM~B=RE~-

GASTO TOTAL 
AGUASCALIENTES 
BAJA CALIFORNIA 
BAJA CALIFORNIA SUR 
CAMPECHE 
COAHUILA 
COLIMA 
CHIAPAS 
CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 
OURANGO 
GUANAJUATO 
GUERRERO' 
HIDALGO 
JALISCO 
MEXICO 
MICHOACAN 
MORELOS 
NAYARlT 
NUEVOLEON 
OAXACA 
PUEBLA 
QUERETARO 
QUINTANA ROO 
SAN LUIS POTOSI 
SINALOA 
SONORA 
TABASCO 
TAMAULlPAS 
TLAXCALA 
VERACRUZ 
YUCATAN 
ZACATECAS 

5,042.5 

79.6 

315.8 

70.7 

33.1 

172.4 

57.0 

106.5 

227.0 

801.4 

42.9 
186.2 

53.4 

53.6 

431.1 

441.9 
101.9 

66.6 

40.3 

279.8 

45.2 

155.6 

113.0 

226.2 

73.4 

137.6 

182.0 

72.0 

156.4 

18.1 

169.7 

58.2 
13.8 

Nota: Las S\Jmas Plléden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Dí.no Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2001 

369.0 418.2 
5.8 6.9 

23.1 7A 
5.2 6.1 

2.4 2.9 

12.6 15.0 

4.2 4.9 

7.8 9.3 

16.6 19.7 

58.6 69.6 

3.1 3.7 

13.6 16.2 

3.9 4.6 

3.9 4.7 

31.5 37.5 

32.3 38.4 

7.S 8.9 

4.9 5.8 

3.0 3.5 

20.5 24.3 

3.3 3.9 

11.4 13.5 

8.3 9.8 

16.5 19.7 

S.4 6.4 

10.1 12.0 

13.3 15.8 

5.3 6.3 

11.4 13.6 

1.3 1.6 

12.4 14.7 

4.3 5.1 
S.4 6.4 

431.0 
6.8 

27.0 

6.0 

2.8 
14.7 

4.9 

9.1 

19.4 

66.5 

3.7 
IS.9 

4.6 

4.6 

36.8 

37.8 

6.7 
5.7 

3.4 
23.9 

3.9 

13.3 

9.7 

19.3 

6.3 

11.8 

15.6 
6.2 

13.4 
1,6 

14.5 

5.0 
8.3 

473.3 
7.5 

29.8 

6.6 

3.1 
16.2 

5.3 

10.0 

21.3 

75.2 

4.0 
17.5 

5.0 

5.0 

40.5 

41.5 

9.6 

6.3 

3.6 

26.3 

4.2 

14.6 

10.6 

21.2 

6.9 

12.9 

11.1 

6.8 

14.7 

1.7 
15.9 

5.5 
6.9 

454.7 
7.2 

28.5 

8.4 

3.0 

15.5 

5.1 

9.6 

20.5 

72.3 

3.9 

16.6 

4.6 

4.6 

38.9 

39.8 

9.2 

6.0 

3.6 

25.2 

4.1 

14.0 

10.2 

20.4 

6.6 

12.4 
16.4 

6.5 

14.1 
1.6 

15.3 

5.3 
6.7 

558.0 

8.8 

34.9 

7.8 
3.7 

19.1 

6.3 

11.8 

25.1 

86.7 

4.6 

20.6 

5.9 

5.9 

47.7 

48.9 

11.3 

7.4 

4.5 

31.0 

5.0 

17.2 

12.5 

25.0 

6.1 

15.2 

20.1 
6.0 

17.3 

2.0 

18.6 

6.4 
8.2 

413.4 405.9 388.5 
6.5 6.4 6.1 

25.9 25.4 24.3 

5.8 5.1 5.4 

2.7 2.7 2.5 

14.1 13.9 13.3 

4.7 4.6 4.4 

6.7 8.6 8.2 

16.6 18.3 17.5 

65.7 64.5 61.7 

3.5 3.5 3.3 

15.3 15.0 14.3 

4.4 4.3 4.1 

4.4 4.3 4.1 

35.3 34.7 33.2 

36.2 35.6 34.0 

8.4 8.2 7.9 

5.5 5.4 5.1 

3.3 3.2 3.1 

22.9 22.5 21.6 

3.7 3.8 3.5 

12.6 12.5 12.0 

9.3 9.1 8.7 

18.5 16.2 17.4 

6.0 5.9 5.7 

11.3 11.1 10.6 

14.9 14.6 14.0 

5.9 5.8 5.5 

12.8 12.8 12.1 

1~ 1~ 1.4 

13.9 13.7 13.1 

4.8 4.7 4.5 
6.0 5.9 5.7 

Estimación de los incentivos por al impllésto sobre 811tomoviles nuevos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinaci6n Físce! y los Convenios de la Colaborac;on AdmInistrativa en Materie Flscel Federal. 

Págína 69 de 91 

317.9 398.4 

5.0 6.3 

19.9 25.0 
4.5 5.6 

2.1 2.6 

10.9 13.6 

3.6 4.5 

6.7 6.4 

14.3 17.9 

50.5 63.3 

2.7 3.4 

11.7 14.7 

3.4 4.2 

3.4 4.2 

27.2 34.1 
27.9 34.9 

6.4 8.1 

4.2 5.3 

2.5 3.2 

17.6 22.1 

2.9 3.6 

9.6 12.3 

7.1 6.9 

14.3 11.9 

4.6 5.8 

8.7 10.9 

11.5 14.4 

4.5 5.7 

9.9 12.4 

1.1 1.4 

10.7 13.4 

3.7 4.6 
4.7 5.8 

394.3 
6.2 

24.7 

5.5 

2.6 

13.5 

4.5 

6.3 

17.7 

62.7 

3.4 

14.6 

4.2 
4.2 

33.7 
34.6 

6.0 

5.2 

3.2 

21.9 

3.5 

12.2 

8.8 

17.7 

5.7 

10.6 

14.2 
5.6 

12.2 

1.4 

13.3 

4.6 

5.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(mlllone. de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E=RO=---~F=E=B=R=ER=O=---~M~A~RZ~O-----A~B~R~IL~--~M~A~Y~O=-----J7.U7.N7.IO=-----~J~~~~~~--~A=GO~S~TO=---S~E~P~TI~EMM"B~R~E'---=O=CTU~B~RE~--~N~O~~~E~M"B~R~E'---~D~IC~I~EüM~B=RE~-

GASTO TOTAL 
AGUASCALIENTES 
BAJA CALIFORNIA 
BAJA CALIFORNIA SUR 
CAMPECHE 
COAHUILA 
COLIMA 
CHIAPAS 
CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 
OURANGO 
GUANAJUATO 
GUERRERO' 
HIDALGO 
JALISCO 
MEXICO 
MICHOACAN 
MORELOS 
NAYARlT 
NUEVOLEON 
OAXACA 
PUEBLA 
QUERETARO 
QUINTANA ROO 
SAN LUIS POTOSI 
SINALOA 
SONORA 
TABASCO 
TAMAULlPAS 
TLAXCALA 
VERACRUZ 
YUCATAN 
ZACATECAS 

5,042.5 

79.6 

315.8 

70.7 

33.1 

172.4 

57.0 

106.5 

227.0 

801.4 

42.9 
186.2 

53.4 

53.6 

431.1 

441.9 
101.9 

66.6 

40.3 

279.8 

45.2 

155.6 

113.0 

226.2 

73.4 

137.6 

182.0 

72.0 

156.4 

18.1 

169.7 

58.2 
13.8 

Nota: Las S\Jmas Plléden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Dí.no Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2001 

369.0 418.2 
5.8 6.9 

23.1 7A 
5.2 6.1 

2.4 2.9 

12.6 15.0 

4.2 4.9 

7.8 9.3 

16.6 19.7 

58.6 69.6 

3.1 3.7 

13.6 16.2 

3.9 4.6 

3.9 4.7 

31.5 37.5 

32.3 38.4 

7.S 8.9 

4.9 5.8 

3.0 3.5 

20.5 24.3 

3.3 3.9 

11.4 13.5 

8.3 9.8 

16.5 19.7 

S.4 6.4 

10.1 12.0 

13.3 15.8 

5.3 6.3 

11.4 13.6 

1.3 1.6 

12.4 14.7 

4.3 5.1 
S.4 6.4 

431.0 
6.8 

27.0 

6.0 

2.8 
14.7 

4.9 

9.1 

19.4 

66.5 

3.7 
IS.9 

4.6 

4.6 

36.8 

37.8 

6.7 
5.7 

3.4 
23.9 

3.9 

13.3 

9.7 

19.3 

6.3 

11.8 

15.6 
6.2 

13.4 
1,6 

14.5 

5.0 
8.3 

473.3 
7.5 

29.8 

6.6 

3.1 
16.2 

5.3 

10.0 

21.3 

75.2 

4.0 
17.5 

5.0 

5.0 

40.5 

41.5 

9.6 

6.3 

3.6 

26.3 

4.2 

14.6 

10.6 

21.2 

6.9 

12.9 

11.1 

6.8 

14.7 

1.7 
15.9 

5.5 
6.9 

454.7 
7.2 

28.5 

8.4 

3.0 

15.5 

5.1 

9.6 

20.5 

72.3 

3.9 

16.6 

4.6 

4.6 

38.9 

39.8 

9.2 

6.0 

3.6 

25.2 

4.1 

14.0 

10.2 

20.4 

6.6 

12.4 
16.4 

6.5 

14.1 
1.6 

15.3 

5.3 
6.7 

558.0 

8.8 

34.9 

7.8 
3.7 

19.1 

6.3 

11.8 

25.1 

86.7 

4.6 

20.6 

5.9 

5.9 

47.7 

48.9 

11.3 

7.4 

4.5 

31.0 

5.0 

17.2 

12.5 

25.0 

6.1 

15.2 

20.1 
6.0 

17.3 

2.0 

18.6 

6.4 
8.2 

413.4 405.9 388.5 
6.5 6.4 6.1 

25.9 25.4 24.3 

5.8 5.1 5.4 

2.7 2.7 2.5 

14.1 13.9 13.3 

4.7 4.6 4.4 

6.7 8.6 8.2 

16.6 18.3 17.5 

65.7 64.5 61.7 

3.5 3.5 3.3 

15.3 15.0 14.3 

4.4 4.3 4.1 

4.4 4.3 4.1 

35.3 34.7 33.2 

36.2 35.6 34.0 

8.4 8.2 7.9 

5.5 5.4 5.1 

3.3 3.2 3.1 

22.9 22.5 21.6 

3.7 3.8 3.5 

12.6 12.5 12.0 

9.3 9.1 8.7 

18.5 16.2 17.4 

6.0 5.9 5.7 

11.3 11.1 10.6 

14.9 14.6 14.0 

5.9 5.8 5.5 

12.8 12.8 12.1 

1~ 1~ 1.4 

13.9 13.7 13.1 

4.8 4.7 4.5 
6.0 5.9 5.7 

Estimación de los incentivos por al impllésto sobre 811tomoviles nuevos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinaci6n Físce! y los Convenios de la Colaborac;on AdmInistrativa en Materie Flscel Federal. 

Págína 69 de 91 

317.9 398.4 

5.0 6.3 

19.9 25.0 
4.5 5.6 

2.1 2.6 

10.9 13.6 

3.6 4.5 

6.7 6.4 

14.3 17.9 

50.5 63.3 

2.7 3.4 

11.7 14.7 

3.4 4.2 

3.4 4.2 

27.2 34.1 
27.9 34.9 

6.4 8.1 

4.2 5.3 

2.5 3.2 

17.6 22.1 

2.9 3.6 

9.6 12.3 

7.1 6.9 

14.3 11.9 

4.6 5.8 

8.7 10.9 

11.5 14.4 

4.5 5.7 

9.9 12.4 

1.1 1.4 

10.7 13.4 

3.7 4.6 
4.7 5.8 

394.3 
6.2 

24.7 

5.5 

2.6 

13.5 

4.5 

6.3 

17.7 

62.7 

3.4 

14.6 

4.2 
4.2 

33.7 
34.6 

6.0 

5.2 

3.2 

21.9 

3.5 

12.2 

8.8 

17.7 

5.7 

10.6 

14.2 
5.6 

12.2 

1.4 

13.3 

4.6 

5.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE LOS INCENTIVOS POR EL IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS 2007 

(mlllone. de pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAL--~E~N~E=RO=---~F=E=B=R=ER=O=---~M~A~RZ~O-----A~B~R~IL~--~M~A~Y~O=-----J7.U7.N7.IO=-----~J~~~~~~--~A=GO~S~TO=---S~E~P~TI~EMM"B~R~E'---=O=CTU~B~RE~--~N~O~~~E~M"B~R~E'---~D~IC~I~EüM~B=RE~-

GASTO TOTAL 
AGUASCALIENTES 
BAJA CALIFORNIA 
BAJA CALIFORNIA SUR 
CAMPECHE 
COAHUILA 
COLIMA 
CHIAPAS 
CHIHUAHUA 
DISTRITO FEDERAL 
OURANGO 
GUANAJUATO 
GUERRERO' 
HIDALGO 
JALISCO 
MEXICO 
MICHOACAN 
MORELOS 
NAYARlT 
NUEVOLEON 
OAXACA 
PUEBLA 
QUERETARO 
QUINTANA ROO 
SAN LUIS POTOSI 
SINALOA 
SONORA 
TABASCO 
TAMAULlPAS 
TLAXCALA 
VERACRUZ 
YUCATAN 
ZACATECAS 

5,042.5 

79.6 

315.8 

70.7 

33.1 

172.4 

57.0 

106.5 

227.0 

801.4 

42.9 
186.2 

53.4 

53.6 

431.1 

441.9 
101.9 

66.6 

40.3 

279.8 

45.2 

155.6 

113.0 

226.2 

73.4 

137.6 

182.0 

72.0 

156.4 

18.1 

169.7 

58.2 
13.8 

Nota: Las S\Jmas Plléden no coincidir debido al redondeo. 
FUENTE: Dí.no Oficial de la Federaci6n del 19 de Enero 2001 

369.0 418.2 
5.8 6.9 

23.1 7A 
5.2 6.1 

2.4 2.9 

12.6 15.0 

4.2 4.9 

7.8 9.3 

16.6 19.7 

58.6 69.6 

3.1 3.7 

13.6 16.2 

3.9 4.6 

3.9 4.7 

31.5 37.5 

32.3 38.4 

7.S 8.9 

4.9 5.8 

3.0 3.5 

20.5 24.3 

3.3 3.9 

11.4 13.5 

8.3 9.8 

16.5 19.7 

S.4 6.4 

10.1 12.0 

13.3 15.8 

5.3 6.3 

11.4 13.6 

1.3 1.6 

12.4 14.7 

4.3 5.1 
S.4 6.4 

431.0 
6.8 

27.0 

6.0 

2.8 
14.7 

4.9 

9.1 

19.4 

66.5 

3.7 
IS.9 

4.6 

4.6 

36.8 

37.8 

6.7 
5.7 

3.4 
23.9 

3.9 

13.3 

9.7 

19.3 

6.3 

11.8 

15.6 
6.2 

13.4 
1,6 

14.5 

5.0 
8.3 

473.3 
7.5 

29.8 

6.6 

3.1 
16.2 

5.3 

10.0 

21.3 

75.2 

4.0 
17.5 

5.0 

5.0 

40.5 

41.5 

9.6 

6.3 

3.6 

26.3 

4.2 

14.6 

10.6 

21.2 

6.9 

12.9 

11.1 

6.8 

14.7 

1.7 
15.9 

5.5 
6.9 

454.7 
7.2 

28.5 

8.4 

3.0 

15.5 

5.1 

9.6 

20.5 

72.3 

3.9 

16.6 

4.6 

4.6 

38.9 

39.8 

9.2 

6.0 

3.6 

25.2 

4.1 

14.0 

10.2 

20.4 

6.6 

12.4 
16.4 

6.5 

14.1 
1.6 

15.3 

5.3 
6.7 

558.0 

8.8 

34.9 

7.8 
3.7 

19.1 

6.3 

11.8 

25.1 

86.7 

4.6 

20.6 

5.9 

5.9 

47.7 

48.9 

11.3 

7.4 

4.5 

31.0 

5.0 

17.2 

12.5 

25.0 

6.1 

15.2 

20.1 
6.0 

17.3 

2.0 

18.6 

6.4 
8.2 

413.4 405.9 388.5 
6.5 6.4 6.1 

25.9 25.4 24.3 

5.8 5.1 5.4 

2.7 2.7 2.5 

14.1 13.9 13.3 

4.7 4.6 4.4 

6.7 8.6 8.2 

16.6 18.3 17.5 

65.7 64.5 61.7 

3.5 3.5 3.3 

15.3 15.0 14.3 

4.4 4.3 4.1 

4.4 4.3 4.1 

35.3 34.7 33.2 

36.2 35.6 34.0 

8.4 8.2 7.9 

5.5 5.4 5.1 

3.3 3.2 3.1 

22.9 22.5 21.6 

3.7 3.8 3.5 

12.6 12.5 12.0 

9.3 9.1 8.7 

18.5 16.2 17.4 

6.0 5.9 5.7 

11.3 11.1 10.6 

14.9 14.6 14.0 

5.9 5.8 5.5 

12.8 12.8 12.1 

1~ 1~ 1.4 

13.9 13.7 13.1 

4.8 4.7 4.5 
6.0 5.9 5.7 

Estimación de los incentivos por al impllésto sobre 811tomoviles nuevos, de conformidad con el articulo 20. De la Ley de Coordinaci6n Físce! y los Convenios de la Colaborac;on AdmInistrativa en Materie Flscel Federal. 

Págína 69 de 91 

317.9 398.4 

5.0 6.3 

19.9 25.0 
4.5 5.6 

2.1 2.6 

10.9 13.6 

3.6 4.5 

6.7 6.4 

14.3 17.9 

50.5 63.3 

2.7 3.4 

11.7 14.7 

3.4 4.2 

3.4 4.2 

27.2 34.1 
27.9 34.9 

6.4 8.1 

4.2 5.3 

2.5 3.2 

17.6 22.1 

2.9 3.6 

9.6 12.3 

7.1 6.9 

14.3 11.9 

4.6 5.8 

8.7 10.9 

11.5 14.4 

4.5 5.7 

9.9 12.4 

1.1 1.4 

10.7 13.4 

3.7 4.6 
4.7 5.8 

394.3 
6.2 

24.7 

5.5 

2.6 

13.5 

4.5 

6.3 

17.7 

62.7 

3.4 

14.6 

4.2 
4.2 

33.7 
34.6 

6.0 

5.2 

3.2 

21.9 

3.5 

12.2 

8.8 

17.7 

5.7 

10.6 

14.2 
5.6 

12.2 

1.4 

13.3 

4.6 

5.8 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE OTROS INCENTIVOS DE 2007 DERIVADOS DE LOS CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA FISCAL FEDERAL 

(millones d. pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAl __ ~~~~==~~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ __ ~~=-____ ~M~ES~ __ ~~~~~~==~~ __ -===~=-__ ~~~~~ __ ~~~=-_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOlEON 

'OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,020.1 
74.3 

495.7 

110.1 

28.7 

234.7 

59.4 

106.8 

272.4 

408.1 

43.0 

207.7 

53.0 

52.1 

391.6 

327.4 

100.9 

69.7 

59.4 

202.2 

43.0 

107.2 

133.6 

461.2 

85.9 

123.3 

233.1 
59.0 

119.9 

27.3 

155.4 

62.2 

111.8 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario OfIcial de la Federación del19 de Enero 2001 

367.3 436.2 

5.4 6.5 

36.3 45.1 

8.1 9.6 

2.1 2.5 

. 17.2 20.4 
4.3 5.2 

7.8 9.3 

. 19.9 23.7 

29.9 35.5 

3.1 3.7 

15.2 16.1 

3.9 4.6 

3.8 4.5 

28.7 34.0 

24.0 28.4 

7.4 8.8 

5.1 6.1 

4.3 5.2 

14.8 17.6 

3.1 3.7 

7.6 9.3 

9.8 '11.6 

33.7 40.1 

6.3 7.5 

9.0 10.7 

17.1 20.3 

4.3 5.1 

8.8 10.4 

2.0 2.4 

11.4 13.5 

4.6 5.4 

8.2 9.7 

429.1 

6.4 

42.4 

9.4 

2.'4 

20.1 

5.1 

9.1 

23.3 

34.9 

3.7 

17.8 

4.5 

4.5 

3;;.5 

28.0 

8.6 

·6.0 

5.1 

17.3 

3.7 

9.2 

11.4 

39.4 

7.3 

10.5 

19.9 

5.0 

10.2 

2.3 

13.3 

5.3 

9.6 

471.2 443.7 

7.0 6.7 

46.5 44.7 

10.3 0.9 

2.7 2.6 

22.0 21.2 

5.6 5.4 

10.0 9.6 

25.6 24.6 

38.3 36.8 

4.0 3.9 

19.5 16.7 

5.0 4.8 

4.9 4.7 

36.8 35.3 

30.7 29.5 

9.5 9.1 

6.5 6.3 

5.6 5.4 

19.0 18.2 

4.0 3.9 

10.1 9.7 

12.5 12.0 

43.3 41.6 

8.1 7.7 

11.6 11.1 

21.9 21.0 

5.5 5.3 

11.3 10.8 

2.6· 2.5 

14.6 14.0 

5.8 5.6 

10.5 10.1 

555.5 

8.2 

54.8 

12.2 

3.2 

26.0 

6.6 

11.8 

30.1 

45.2 

4.8 

23.0 

5.9 

5.8 

43.3 

36.2 
11.2 

7.7 

6.8 

22.4 

4.6 

11.9 

14.8 

51.0 

9.5 

13.6 

25.8 
6.5 

13.3 

3.0 

17.2 

8.9 

12.4 

411.6 404.1 386.8 

6.1 8.0 5.7 

40.6 39.9 38.2 

9.0 8.9 8.5 

2.3 2.3 2.2 

19.2 18.9 18.1 

4.9 4.8 4.6 

8.8 8.6 8.2 

22.3 21.9 21.0 

33.5 32.8 31.4 
3.5 3.5 3.3 

17.0 16.7 16.0 

4.3 4.3 4.1 

4.3 4.2 4.0 

32.1 31.5 JO.2 

26.8 26.4 25.2 

8.3 8.1 7.8 

5.7 5.6 5.4 

4.9 4.8 4.6 

16.6 16.3 15.6 

&5 15 13 
6.S 8.6 8.3 

11.0 10.8 10.3 

37.6 37.1 35.5 

7.0 6.9 6.6 

10.1 9.9 9.5 

19.1 18.8 18.0 

4.8 4.7 4.5 

9.S 9.6 9.2 

2.2 2.2 2.1 

12.7 12.5 12.0 

5.1 5.0 4.8 

9.2 9.0 6.6 

Estimación de Otros incentivos. derivados de los convenios de colaboracion administrativa en materia fiscal federal de conformidad con el artículo 13 de la Ley de Coordinación Fiscal y de dichos convenios 

-----_ .. _-- ---------_ .. 

316.5 396.6 

4.7 5.9 

31.2 39.2 

6.9 8.7 

1.8 2.3 

14.8 18.5 

3.7 4.7 

6.7 8.4 

17.2 21.5 

25.7 32.2 

2.7 3.4 

13.1 16.4 

3.3 4.2 

3.3 4.1 

24.7 30.9 

20.6 25.9 

6.4 8.0 

4.4 5.5 

3.7 4.7 

12.7 16.0 

2.7 3.4 

6.8 8.5 

8.4 10.6 

29.1 36.4 

5.4 6.8 

7.6 9.7 

14.7 18.4 

3.7 4.7 

7.6 9.5 

1.7 2.2 

9.8 12.3 

3.9 4.9 

7.1 8.8 

392.5 

5.8 

38.8 

8.6 

2.2 

18.4 

4.6 

8.3 

21.3 

31.9 

3.4 

16.2 

4.1 

4.1 

30.6 

25.6 

7.9 

S.5 

4.6 

15.8 

3.4 

8.4 

10.4 

36.1 

6.7 

9.6 

18.2 
4.6 

9.4 

2.1 
12.2 

4.9 

8.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE OTROS INCENTIVOS DE 2007 DERIVADOS DE LOS CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA FISCAL FEDERAL 

(millones d. pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAl __ ~~~~==~~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ __ ~~=-____ ~M~ES~ __ ~~~~~~==~~ __ -===~=-__ ~~~~~ __ ~~~=-_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOlEON 

'OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,020.1 
74.3 

495.7 

110.1 

28.7 

234.7 

59.4 
106.8 

272.4 

408.1 

43.0 

207.7 

53.0 

52.1 

391.6 

327.4 

100.9 

69.7 

59.4 

202.2 

43.0 

107.2 

133.6 

461.2 

85.9 

123.3 

233.1 
59.0 

119.9 

27.3 

155.4 

62.2 

111.8 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario OfIcial de la Federación del19 de Enero 2001 

367.3 436.2 
5.4 6.5 

36.3 45.1 

8.1 9.6 

2.1 2.5 

. 17.2 20.4 
4.3 5.2 
7.8 9.3 

. 19.9 23.7 
29.9 35.5 

3.1 3.7 

15.2 16.1 
3.9 4.6 

3.8 4.5 
28.7 34.0 

24.0 28.4 

7.4 8.8 

5.1 6.1 
4.3 5.2 

14.8 17.6 

3.1 3.7 

7.6 9.3 

9.8 '11.6 

33.7 40.1 

6.3 7.5 

9.0 10.7 

17.1 20.3 

4.3 5.1 

8.8 10.4 

2.0 2.4 

11.4 13.5 

4.6 5.4 
8.2 9.7 

429.1 
6.4 

42.4 
9.4 
2.'4 

20.1 

5.1 
9.1 

23.3 

34.9 

3.7 

17.8 

4.5 
4.5 

3;;.5 

28.0 

8.6 
·6.0 

5.1 

17.3 

3.7 

9.2 

11.4 

39.4 

7.3 

10.5 

19.9 

5.0 

10.2 

2.3 

13.3 

5.3 

9.6 

471.2 443.7 
7.0 6.7 

46.5 44.7 

10.3 0.9 

2.7 2.6 

22.0 21.2 

5.6 5.4 

10.0 9.6 

25.6 24.6 

38.3 36.8 

4.0 3.9 

19.5 16.7 

5.0 4.8 

4.9 4.7 

36.8 35.3 
30.7 29.5 

9.5 9.1 

6.5 6.3 
5.6 5.4 

19.0 18.2 

4.0 3.9 

10.1 9.7 

12.5 12.0 

43.3 41.6 
8.1 7.7 

11.6 11.1 

21.9 21.0 

5.5 5.3 

11.3 10.8 

2.6· 2.5 

14.6 14.0 

5.8 5.6 

10.5 10.1 

555.5 

8.2 

54.8 

12.2 
3.2 

26.0 

6.6 

11.8 

30.1 

45.2 

4.8 

23.0 

5.9 

5.8 

43.3 

36.2 
11.2 

7.7 

6.8 

22.4 

4.6 

11.9 
14.8 

51.0 

9.5 

13.6 

25.8 
6.5 

13.3 

3.0 

17.2 

8.9 
12.4 

411.6 404.1 386.8 
6.1 8.0 5.7 

40.6 39.9 38.2 
9.0 8.9 8.5 

2.3 2.3 2.2 

19.2 18.9 18.1 

4.9 4.8 4.6 

8.8 8.6 8.2 

22.3 21.9 21.0 

33.5 32.8 31.4 

3.5 3.5 3.3 

17.0 16.7 16.0 

4.3 4.3 4.1 

4.3 4.2 4.0 

32.1 31.5 JO.2 

26.8 26.4 25.2 

8.3 8.1 7.8 

5.7 5.6 5.4 

4.9 4.8 4.6 
16.6 16.3 15.6 

&5 15 13 
6.S 8.6 8.3 

11.0 10.8 10.3 

37.6 37.1 35.5 

7.0 6.9 6.6 

10.1 9.9 9.5 

19.1 18.8 18.0 

4.8 4.7 4.5 

9.S 9.6 9.2 

2.2 2.2 2.1 

12.7 12.5 12.0 

5.1 5.0 4.8 

9.2 9.0 6.6 

Estimación de Otros incentivos. derivados de los convenios de colaboracion administrativa en materia fiscal federal de conformidad con el artículo 13 de la Ley de Coordinación Fiscal y de dichos convenios 

-----_ .. _-- ---------_ .. 

316.5 396.6 
4.7 5.9 

31.2 39.2 

6.9 8.7 

1.8 2.3 

14.8 18.5 

3.7 4.7 

6.7 8.4 

17.2 21.5 
25.7 32.2 

2.7 3.4 

13.1 16.4 

3.3 4.2 
3.3 4.1 

24.7 30.9 

20.6 25.9 

6.4 8.0 
4.4 5.5 

3.7 4.7 

12.7 16.0 

2.7 3.4 

6.8 8.5 

8.4 10.6 

29.1 36.4 

5.4 6.8 

7.6 9.7 
14.7 18.4 

3.7 4.7 

7.6 9.5 

1.7 2.2 

9.8 12.3 

3.9 4.9 
7.1 8.8 

392.5 
5.8 

38.8 

8.6 

2.2 

18.4 

4.6 
8.3 

21.3 

31.9 

3.4 

16.2 
4.1 

4.1 

30.6 

25.6 
7.9 

5.5 
4.6 

15.8 

3.4 
8.4 

10.4 

36.1 

6.7 

9.6 

18.2 
4.6 

9.4 

2.1 
12.2 

4.9 
8.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE OTROS INCENTIVOS DE 2007 DERIVADOS DE LOS CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA FISCAL FEDERAL 

(millones d. pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAl __ ~~~~==~~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ __ ~~=-____ ~M~ES~ __ ~~~~~~==~~ __ -===~=-__ ~~~~~ __ ~~~=-_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOlEON 

'OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,020.1 
74.3 

495.7 

110.1 

28.7 

234.7 

59.4 
106.8 

272.4 

408.1 

43.0 

207.7 

53.0 

52.1 

391.6 

327.4 

100.9 

69.7 

59.4 

202.2 

43.0 

107.2 

133.6 

461.2 

85.9 

123.3 

233.1 
59.0 

119.9 

27.3 

155.4 

62.2 

111.8 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario OfIcial de la Federación del19 de Enero 2001 

367.3 436.2 
5.4 6.5 

36.3 45.1 

8.1 9.6 

2.1 2.5 

. 17.2 20.4 
4.3 5.2 
7.8 9.3 

. 19.9 23.7 
29.9 35.5 

3.1 3.7 

15.2 16.1 
3.9 4.6 

3.8 4.5 
28.7 34.0 

24.0 28.4 

7.4 8.8 

5.1 6.1 
4.3 5.2 

14.8 17.6 

3.1 3.7 

7.6 9.3 

9.8 '11.6 

33.7 40.1 

6.3 7.5 

9.0 10.7 

17.1 20.3 

4.3 5.1 

8.8 10.4 

2.0 2.4 

11.4 13.5 

4.6 5.4 
8.2 9.7 

429.1 
6.4 

42.4 
9.4 
2.'4 

20.1 

5.1 
9.1 

23.3 

34.9 

3.7 

17.8 

4.5 
4.5 

3;;.5 

28.0 

8.6 
·6.0 

5.1 

17.3 

3.7 

9.2 

11.4 

39.4 

7.3 

10.5 

19.9 

5.0 

10.2 

2.3 

13.3 

5.3 

9.6 

471.2 443.7 
7.0 6.7 

46.5 44.7 

10.3 0.9 

2.7 2.6 

22.0 21.2 

5.6 5.4 

10.0 9.6 

25.6 24.6 

38.3 36.8 

4.0 3.9 

19.5 16.7 

5.0 4.8 

4.9 4.7 

36.8 35.3 
30.7 29.5 

9.5 9.1 

6.5 6.3 
5.6 5.4 

19.0 18.2 

4.0 3.9 

10.1 9.7 

12.5 12.0 

43.3 41.6 
8.1 7.7 

11.6 11.1 

21.9 21.0 

5.5 5.3 

11.3 10.8 

2.6· 2.5 

14.6 14.0 

5.8 5.6 

10.5 10.1 

555.5 

8.2 

54.8 

12.2 
3.2 

26.0 

6.6 

11.8 

30.1 

45.2 

4.8 

23.0 

5.9 

5.8 

43.3 

36.2 
11.2 

7.7 

6.8 

22.4 

4.6 

11.9 
14.8 

51.0 

9.5 

13.6 

25.8 
6.5 

13.3 

3.0 

17.2 

8.9 
12.4 

411.6 404.1 386.8 
6.1 8.0 5.7 

40.6 39.9 38.2 
9.0 8.9 8.5 

2.3 2.3 2.2 

19.2 18.9 18.1 

4.9 4.8 4.6 

8.8 8.6 8.2 

22.3 21.9 21.0 

33.5 32.8 31.4 

3.5 3.5 3.3 

17.0 16.7 16.0 

4.3 4.3 4.1 

4.3 4.2 4.0 

32.1 31.5 JO.2 

26.8 26.4 25.2 

8.3 8.1 7.8 

5.7 5.6 5.4 

4.9 4.8 4.6 
16.6 16.3 15.6 

&5 15 13 
6.S 8.6 8.3 

11.0 10.8 10.3 

37.6 37.1 35.5 

7.0 6.9 6.6 

10.1 9.9 9.5 

19.1 18.8 18.0 

4.8 4.7 4.5 

9.S 9.6 9.2 

2.2 2.2 2.1 

12.7 12.5 12.0 

5.1 5.0 4.8 

9.2 9.0 6.6 

Estimación de Otros incentivos. derivados de los convenios de colaboracion administrativa en materia fiscal federal de conformidad con el artículo 13 de la Ley de Coordinación Fiscal y de dichos convenios 

-----_ .. _-- ---------_ .. 

316.5 396.6 
4.7 5.9 

31.2 39.2 

6.9 8.7 

1.8 2.3 

14.8 18.5 

3.7 4.7 

6.7 8.4 

17.2 21.5 
25.7 32.2 

2.7 3.4 

13.1 16.4 

3.3 4.2 
3.3 4.1 

24.7 30.9 

20.6 25.9 

6.4 8.0 
4.4 5.5 

3.7 4.7 

12.7 16.0 

2.7 3.4 

6.8 8.5 

8.4 10.6 

29.1 36.4 

5.4 6.8 

7.6 9.7 
14.7 18.4 

3.7 4.7 

7.6 9.5 

1.7 2.2 

9.8 12.3 

3.9 4.9 
7.1 8.8 

392.5 
5.8 

38.8 

8.6 

2.2 

18.4 

4.6 
8.3 

21.3 

31.9 

3.4 

16.2 
4.1 

4.1 

30.6 

25.6 
7.9 

5.5 
4.6 

15.8 

3.4 
8.4 

10.4 

36.1 

6.7 

9.6 

18.2 
4.6 

9.4 

2.1 
12.2 

4.9 
8.7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 28 PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 
ESTIMACION DE OTROS INCENTIVOS DE 2007 DERIVADOS DE LOS CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA EN MATERIA FISCAL FEDERAL 

(millones d. pesos) 

ENTIDAD TOTALANUAl __ ~~~~==~~ __ ~~~ ____ ~~ ____ ~~~ __ ~~=-____ ~M~ES~ __ ~~~~~~==~~ __ -===~=-__ ~~~~~ __ ~~~=-_ 
ENERO FEBRERO MARZO ABRil MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AGUASCALlENTES 

BAJA CALIFORNIA 

BAJA CALIFORNIA SUR 

CAMPECHE 

COAHUILA 

COLIMA 

CHIAPAS 

CHIHUAHUA 

DISTRITO FEDERAL 

OURANGO 

GUANAJUATO 

GUERRERO 

HIDALGO 

JALISCO 

MEXICO 

MICHOACAN 

MORELOS 

NAYARlT 

NUEVOlEON 

'OAXACA 

PUEBLA 

QUERETARO 

QUINTANA ROO 

SAN LUIS POTOSI 

SINALOA 

SONORA 

TABASCO 

TAMAULlPAS 

TLAXCALA 

VERACRUZ 

YUCATAN 

ZACATECAS 

5,020.1 
74.3 

495.7 

110.1 

28.7 

234.7 

59.4 
106.8 

272.4 

408.1 

43.0 

207.7 

53.0 

52.1 

391.6 

327.4 

100.9 

69.7 

59.4 

202.2 

43.0 

107.2 

133.6 

461.2 

85.9 

123.3 

233.1 
59.0 

119.9 

27.3 

155.4 

62.2 

111.8 
Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario OfIcial de la Federación del19 de Enero 2001 

367.3 436.2 
5.4 6.5 

36.3 45.1 

8.1 9.6 

2.1 2.5 

. 17.2 20.4 
4.3 5.2 
7.8 9.3 

. 19.9 23.7 
29.9 35.5 

3.1 3.7 

15.2 16.1 
3.9 4.6 

3.8 4.5 
28.7 34.0 

24.0 28.4 

7.4 8.8 

5.1 6.1 
4.3 5.2 

14.8 17.6 

3.1 3.7 

7.6 9.3 

9.8 '11.6 

33.7 40.1 

6.3 7.5 

9.0 10.7 

17.1 20.3 

4.3 5.1 

8.8 10.4 

2.0 2.4 

11.4 13.5 

4.6 5.4 
8.2 9.7 

429.1 
6.4 

42.4 
9.4 
2.'4 

20.1 

5.1 
9.1 

23.3 

34.9 

3.7 

17.8 

4.5 
4.5 

3;;.5 

28.0 

8.6 
·6.0 

5.1 

17.3 

3.7 

9.2 

11.4 

39.4 

7.3 

10.5 

19.9 

5.0 

10.2 

2.3 

13.3 

5.3 

9.6 

471.2 443.7 
7.0 6.7 

46.5 44.7 

10.3 0.9 

2.7 2.6 

22.0 21.2 

5.6 5.4 

10.0 9.6 

25.6 24.6 

38.3 36.8 

4.0 3.9 

19.5 16.7 

5.0 4.8 

4.9 4.7 

36.8 35.3 
30.7 29.5 

9.5 9.1 

6.5 6.3 
5.6 5.4 

19.0 18.2 

4.0 3.9 

10.1 9.7 

12.5 12.0 

43.3 41.6 
8.1 7.7 

11.6 11.1 

21.9 21.0 

5.5 5.3 

11.3 10.8 

2.6· 2.5 

14.6 14.0 

5.8 5.6 

10.5 10.1 

555.5 

8.2 

54.8 

12.2 
3.2 

26.0 

6.6 

11.8 

30.1 

45.2 

4.8 

23.0 

5.9 

5.8 

43.3 

36.2 
11.2 

7.7 

6.8 

22.4 

4.6 

11.9 
14.8 

51.0 

9.5 

13.6 

25.8 
6.5 

13.3 

3.0 

17.2 

8.9 
12.4 

411.6 404.1 386.8 
6.1 8.0 5.7 

40.6 39.9 38.2 
9.0 8.9 8.5 

2.3 2.3 2.2 

19.2 18.9 18.1 

4.9 4.8 4.6 

8.8 8.6 8.2 

22.3 21.9 21.0 

33.5 32.8 31.4 

3.5 3.5 3.3 

17.0 16.7 16.0 

4.3 4.3 4.1 

4.3 4.2 4.0 

32.1 31.5 JO.2 

26.8 26.4 25.2 

8.3 8.1 7.8 

5.7 5.6 5.4 

4.9 4.8 4.6 
16.6 16.3 15.6 

&5 15 13 
6.S 8.6 8.3 

11.0 10.8 10.3 

37.6 37.1 35.5 

7.0 6.9 6.6 

10.1 9.9 9.5 

19.1 18.8 18.0 

4.8 4.7 4.5 

9.S 9.6 9.2 

2.2 2.2 2.1 

12.7 12.5 12.0 

5.1 5.0 4.8 

9.2 9.0 6.6 

Estimación de Otros incentivos. derivados de los convenios de colaboracion administrativa en materia fiscal federal de conformidad con el artículo 13 de la Ley de Coordinación Fiscal y de dichos convenios 

-----_ .. _-- ---------_ .. 

316.5 396.6 
4.7 5.9 

31.2 39.2 

6.9 8.7 

1.8 2.3 

14.8 18.5 

3.7 4.7 

6.7 8.4 

17.2 21.5 
25.7 32.2 

2.7 3.4 

13.1 16.4 

3.3 4.2 
3.3 4.1 

24.7 30.9 

20.6 25.9 

6.4 8.0 
4.4 5.5 

3.7 4.7 

12.7 16.0 

2.7 3.4 

6.8 8.5 

8.4 10.6 

29.1 36.4 

5.4 6.8 

7.6 9.7 
14.7 18.4 

3.7 4.7 

7.6 9.5 

1.7 2.2 

9.8 12.3 

3.9 4.9 
7.1 8.8 

392.5 
5.8 

38.8 

8.6 

2.2 

18.4 

4.6 
8.3 

21.3 

31.9 

3.4 

16.2 
4.1 

4.1 

30.6 

25.6 
7.9 

5.5 
4.6 

15.8 

3.4 
8.4 

10.4 

36.1 

6.7 

9.6 

18.2 
4.6 

9.4 

2.1 
12.2 

4.9 
8.7 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

CONSOLIDADO ENTIDAD FEDERATIVA 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~ES~ __________________________________________________________________ __ 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Canfomla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MI.hoacAn 

MorelO$ 

Nayaril 

NuevoL.e6n 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana R~o 

San l.uls Potosi 

SIna10a 

Sonora 

Tabasco 

Com!sl Tamaullpas 

naxcala 

Veraeruz 

Yucattm 

Zecatecas 

No distribuible 
geogrifleamente 

332,298.1 

3,826.0 

8,731.3 

2,667.5 

3,935.3 

8,181.6 

2,700.5 

18,399.2 

9,619.8 

6,941.6 

6,741.5 

13,117.2 

16,065.7 

9,927.0 

16,926.2 

32,212.2 

14,491.3 

5,576.2 

4,424.3 

10,322.7 

17,148.5 

15,642.2 

5,271.0 

4,189.0 

9,329.4 

8,245.4 

7,904.2 

7,591.6 

10,600.4 

3,955.7 

24,515.3 

6,366.2 

6,185.2 

10,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: DIario Oficial del. Federación del 19 d. Enero 2007 

ENERO 

39,763.3 

408.9 

930.3 

284.6 

418.8 

878.7 

437.5 

1.951.0 

1.021.6 

582.5 

1.124.8 

1.376.8 

2,469.5 

1.369.7 

1.767.8 

3,299.2 

2,400.8 

652.2 

475.7 

1.075.8 

3.927.2 

1,707.5 

556,4 

449.0 

1,008.0 

889,4 

1,138.3 

802.6 

1,480.0 

420.5 

2,613.5 

673.1 

669.8 

500.0 

FEBRERO 

26,304,0 

298.4 

688.2 

207.6 

308.2 

641.4 

197.9 

1,488.0 

758.5 

530.9 

494.2 

1,048.9 

1,217.8 

768.0 

1,334.8 

2,548.8 

1,102.1 

426.8 

345.2 

810.5 

1,304.5 

1,247.2 

417.2 

326.4 

745.2 

653.4 

591.0 

606.6 

800.2 

312.7 

1,970.7 

505.8 

491.7 

1,127.1 

MARZO 

32,086.1 

382.0 

857.7 

264.7 

392.6 

831.7 

249.4 

1,852.7 

959.2 

532.2 

527.9 

1.315.6 

1.517.2 

977.0 

1.664,4 

3,105.7 

1.361.9 

410.5 

447,4 

1,016.4 

1.567.1 

1,533.7 

525.3 

418.8 

956.6 

828.7 

744.0 

764.1. 

1.012.7 

395.2 

2,491.7 

631.2 

637.3 

813.6 

ABRIL 

20,980.5 

218.6 

522.6 

151.9 

229.8 

465.0 

148.6 

1,160.8 

575.8 

530.8 

371.2 

802.9 

946.8 

578.3 

1.029.0 

2,048.3 

943.3 

457.0 

250.8 

619.4 

1,053.8 

979.6 

315.1 

240.4 

545.6 

484.0 

448,0 

466.7 

599.8' 

228.4 

1,487.0 

368.5 

353.1 

1,441.7 

MAYO 

26,077.5 

292.0 

670.2 

202.3 

302.4 

521.1 

193.5 

1,478.3 

742.8 

559.2 

483.7 

1,026.7 

1,198.1 

740.7 

1,311.8 

2,533.9 

1.042.5 

417.1 

341.3 

798.7 

1,683.5 

1.221.0 

409.5 

319.6 

725.6 

635.3 

579.7 

600.3 

779.9 

303.9 

1,915.3 

498.2 

478.7 

970.6 

Página 71 de 91 

JUNIO 

26,385.6 

297.8 

684.5 

206.7 

309.2 

640.2 

197.1 

1,497.2 

760.1 

538.8 

494.0 

1,048.7 

1,222.3 

756.8 

1,334.3 

2,557.2 

1,075.8 

458.9 

345.9 

811.3 

1,516.8 

1,249.1 

416.2 

327.2 

744.0 

649.2 

590.8 

606.6 

799.0 

313.2 

1,971.1 

506.3 

488.7 

970.6 

JULIO AGOSTO sEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

39,992.9 

481.5 

1,062.3 

334.3 

495.8 

1.046.4 

314.1 

2.290.2 

1,197.8 

569.6 

782.9 

1,624.1 

1,860.1 

1,198.6 

2,060.2 

3,767.0 

1,721.8 

677.3 

565.7 

1,243.7 

2,090.3 

1,874.3 

653.1 

529.7 

1,197.9 

1,050.6 

937.6 

944.9 

1,278.0 

495.1 

3,101.6 

776.8 

799.1 

970.6 

12,850.1 

114.1 

313.4 

79.8 

126.4 

232.6 

83.4 

758.1 

332.5 

560.7 

208.4 

496.2 

580.0 

315.6 

637.0 

1,421.8 

471.0 

166.3 

129.3 

373.2 

642.6 

659.0 

182.8 

129.0 

297.6 

257.8 

255.4 

270.3 

349.1 

125.1 

891.6 

235.1 

184.3 

970.6 

25,200.2 

288.2 

661.7 

200.1 

299.4 

615.3 

190.2 

1,461.1 

736.9 

578.3 

476.4 

1.024.5 

1,183.2 

731.9 

1,301.4 

2,525.1 

1,032.4 

416.8 

338.2 

787.6 

960.9 

1,231.7 

404.2 

316.8 

72D.4 

625.6 

572.8 

590.5 

768.3 

302.6 

1.918.5 

493.8 

474.5 

970.6 

27,071.2 

312.7 

712.3 

218.6 

328.9 

687.5 

208.1 

1,557.5 

796.3 

614.1 

520.4 

1,096.7 

1,298.7 

795.7 

1,395.5 

2,688.9 

1.119.2 

440.3 

362.3 

849.3 

1,065.0 

1,310.0 

435.1 

346.0 

775.5 

675.4 

621.2 

625.5 

837.2 

328.2 

2.054.6 

534.7 

509.5 

970.6 

22,016.7 

282.9 

654.6 

201.3 

279.7 

604.5 

188.8 

1,131.6 

686.9 

608.4 

438.9 

892.4 

978.4 

647.4 

1,237.2 

2.326.8 

895.9 

386.5 

316.3 

783.1 

539.7 

1,007.1 

372.3 

305.2 

625.2 

586.9 

557.5 

510.7 

737.0 

285.2 

1,612.2 

442.1 

423.5 

470.6 

33,569.9 

449.0 

973.5 

315.8 

444.1 

937.0 

291.9 

1,772.6 

1,051.6 

736,2 

718.6 

1,363.6 

1,593.7 

1,059.2 

1,852.9 

3,389.6 

1,424.5 

666.5 

506.1 

1,153.5 

797.1 

1,522.0 

581.6 

481.0 

987.8 

909.1 

868.0 

802.7 

1,159.1 

445.6 

2,487.5 

682.5 

675.0 

470.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

CONSOLIDADO ENTIDAD FEDERATIVA 

(millones de puos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~ES~ __________________________________________________________________ __ 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Canfomla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoscAn 

MorelO$ 

Nayaril 

NuevoL.e6n 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana R~o 

San l.uls Potosi 

'81na10a 

Sonora 

Tabasco 

Com!sl Tamaullpas 

naxcala 

Veraeruz 

Yucattm 

Zecatecas 

No distribuible 
geogrifleamente 

332,298.1 

3,826.0 

8,731.3 

2,667.5 

3,935.3 

8,181.6 

2,700.5 

18,399.2 

9,619.8 

6,941.6 

6,741.5 

13,117.2 

16,065.7 

9,927.0 

16,926.2 

32,212.2 

14,491.3 

5,576.2 

4,424.3 

10,322.7 

17,148.5 

15,642.2 

5,271.0 

4,189.0 

9,329.4 

8,245.4 

7,904.2 

7,591.6 

10,600.4 

3,955.7 

24,515.3 

6,366.2 

6,185.2 

10,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: DIario Oficial del. Federación del 19 d. Enero 2007 

ENERO 

39,763.3 

408.9 

930.3 

284.6 

418.8 

878.7 

437.5 

1.951.0 

1.021.6 

582.5 

1.124.8 

1.376.8 

2,469.5 

1.369.7 

1.767.8 

3,299.2 

2,400.8 

652.2 

475.7 

1.075.8 

3.927.2 

1,707.5 

556,4 

449.0 

1,008.0 

889,4 

1,138.3 

802.6 

I,4SO.0 

420.5 

2,613.5 

673.1 

669.8 

500.0 

FEBRERO 

26,304,0 

298.4 

688.2 

207.6 

308.2 

641.4 

197.9 

1,488.0 

758.5 

530.9 

494.2 

1,048.9 

1,217.8 

768.0 

1,334.8 

2,548.8 

1,102.1 

426.8 

345.2 

810.5 

1,304.5 

1,247.2 

417.2 

326.4 

745.2 

653.4 

591.0 

606.6 

800.2 

312.7 

1,970.7 

505.8 

491.7 

1,127.1 

MARZO 

32,086.1 

382.0 

857.7 

264.7 

392.6 

831.7 

249.4 

1,852.7 

959.2 

532.2 

527.9 

1.315.6 

1.517.2 

977.0 

1.664,4 

3,105.7 

1.361.9 

410.5 

447,4 

1,016.4 

1.567.1 

1,533.7 

525.3 

418.8 

956.6 

828.7 

744.0 

764.1. 

1.012.7 

395.2 

2,491.7 

631.2 

637.3 

813.6 

ABRIL 

20,980.5 

218.6 

522.6 

151.9 

229.8 

465.0 

148.6 

1,160.8 

575.8 

530.8 

371.2 

SOH 

946.8 

578.3 

1,029.0 

2,048.3 

643.3 

457.0 

250.8 

619,4 

1,053.8 

979.6 

315.1 

240,4 

545.6 

484.0 

448,0 

466.7 

599.8' 

228.4 

1,487.0 

386.5 

353.1 

1,441.7 

MAYO 

26,077.5 

292.0 

670.2 

202.3 

302.4 

521.1 

193.5 

1,478.3 

742.8 

559.2 

483.7 

1,026.7 

1,198.1 

740.7 

1,311.8 

2,533.9 

1.042.5 

417.1 

341.3 

798.7 

1,683.5 

1.221.0 

409.5 

319.6 

725.6 

635.3 

579.7 

600.3 

779.9 

303.9 

1,915.3 

498.2 

478.7 

970.6 

Página 71 de 91 

JUNIO 

26,385.6 

297.8 

684.5 

209.7 

309.2 

640.2 

197.1 

1,497.2 

760.1 

538.8 

494.0 

1,048.7 

1,222.3 

756.8 

1,334.3 

2,557.2 

1,075.8 

458.9 

345.9 

811.3 

1,516.8 

1,249.1 

416.2 

327.2 

744.0 

649.2 

590.8 

606.6 

799.0 

313.2 

1,971.1 

506.3 

488.7 

970.6 

JULIO AGOSTO sEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

39,992.9 

481.5 

1,062.3 

334.3 

495.8 

1.046.4 

314.1 

2.290.2 

1,197.8 

569.6 

782.9 

1,624.1 

1,860.1 

1,198.6 

2,060.2 

3,767.0 

1,721.8 

677.3 

565.7 

1,243.7 

2,090.3 

1,874.3 

653.1 

529.7 

1,197.9 

1,050.6 

937.6 

944.9 

1,278.0 

495.1 

3,101.6 

776.8 

799.1 

970.6 

12,850.1 

114.1 

313.4 

79.8 

126.4 

232.6 

83.4 

758.1 

332.5 

560.7 

208.4 

496.2 

580.0 

315.6 

637.0 

1,421.8 

471.0 

166.3 

129.3 

373.2 

642.6 

659.0 

182.8 

129.0 

297.6 

257.8 

255.4 

270.3 

349.1 

125.1 

891.6 

235.1 

184.3 

970.6 

25,200.2 

288.2 

661.7 

200.1 

299.4 

615.3 

190.2 

1,461.1 

736.9 

578.3 

476.4 

1.024.5 

1,183.2 

731.9 

1,301.4 

2,525.1 

1,032.4 

416.8 

338.2 

787.6 

960.9 

1,231.7 

404.2 

316.8 

72D.4 

625.6 

572.8 

590.5 

768.3 

302.6 

1.918.5 

493.8 

474.5 

970.6 

27,071.2 

312.7 

712.3 

218.6 

328.9 

687.5 

206.1 

1,557.5 

796.3 

614.1 

520.4 

1,096.7 

1,298.7 

795.7 

1,395.5 

2,688.9 

1.119.2 

440.3 

362.3 

849.3 

1,065.0 

1,310.0 

435.1 

346.0 

775.5 

675.4 

621.2 

625.5 

837.2 

328.2 

2.054.6 

534.7 

509.5 

970.6 

22,016.7 

282.9 

664.6 

201.3 

279.7 

604.5 

188.8 

1,131.6 

586.9 

608.4 

438.9 

892.4 

978.4 

647.4 

1,237.2 

2.326.8 

895.9 

386.5 

316.3 

783.1 

539.7 

1,007.1 

372.3 

305.2 

625.2 

586.9 

557.5 

510.7 

737.0 

285.2 

1,612.2 

442.1 

423.5 

470.6 

33,569.9 

449.0 

973.5 

315.8 

444.1 

937.0 

291.9 

1,772.6 

1,051.6 

736,2 

718.6 

1,363.6 

1,593.7 

1,059.2 

1,852.9 

3,389.6 

1,424.5 

666.5 

506.1 

1,153.5 

797.1 

1,522.0 

581.6 

481.0 

987.8 

909.1 

868.0 

S02.7 

1,159.1 

445.6 

2,487.5 

682.5 

675.0 

470.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

CONSOLIDADO ENTIDAD FEDERATIVA 

(millones de puos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~ES~ __________________________________________________________________ __ 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Canfomla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoscAn 

MorelO$ 

Nayaril 

NuevoL.e6n 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana R~o 

San l.uls Potosi 

'81na10a 

Sonora 

Tabasco 

Com!sl Tamaullpas 

naxcala 

Veraeruz 

Yucattm 

Zecatecas 

No distribuible 
geogrifleamente 

332,298.1 

3,826.0 

8,731.3 

2,667.5 

3,935.3 

8,181.6 

2,700.5 

18,399.2 

9,619.8 

6,941.6 

6,741.5 

13,117.2 

16,065.7 

9,927.0 

16,926.2 

32,212.2 

14,491.3 

5,576.2 

4,424.3 

10,322.7 

17,148.5 

15,642.2 

5,271.0 

4,189.0 

9,329.4 

8,245.4 

7,904.2 

7,591.6 

10,600.4 

3,955.7 

24,515.3 

6,366.2 

6,185.2 

10,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: DIario Oficial del. Federación del 19 d. Enero 2007 

ENERO 

39,763.3 

408.9 

930.3 

284.6 

418.8 

878.7 

437.5 

1.951.0 

1.021.6 

582.5 

1.124.8 

1.376.8 

2,469.5 

1.369.7 

1.767.8 

3,299.2 

2,400.8 

652.2 

475.7 

1.075.8 

3.927.2 

1,707.5 

556,4 

449.0 

1,008.0 

889,4 

1,138.3 

802.6 

I,4SO.0 

420.5 

2,613.5 

673.1 

669.8 

500.0 

FEBRERO 

26,304,0 

298.4 

688.2 

207.6 

308.2 

641.4 

197.9 

1,488.0 

758.5 

530.9 

494.2 

1,048.9 

1,217.8 

768.0 

1,334.8 

2,548.8 

1,102.1 

426.8 

345.2 

810.5 

1,304.5 

1,247.2 

417.2 

326.4 

745.2 

653.4 

591.0 

606.6 

800.2 

312.7 

1,970.7 

505.8 

491.7 

1,127.1 

MARZO 

32,086.1 

382.0 

857.7 

264.7 

392.6 

831.7 

249.4 

1,852.7 

959.2 

532.2 

527.9 

1.315.6 

1.517.2 

977.0 

1.664,4 

3,105.7 

1.361.9 

410.5 

447,4 

1,016.4 

1.567.1 

1,533.7 

525.3 

418.8 

956.6 

828.7 

744.0 

764.1. 

1.012.7 

395.2 

2,491.7 

631.2 

637.3 

813.6 

ABRIL 

20,980.5 

218.6 

522.6 

151.9 

229.8 

465.0 

148.6 

1,160.8 

575.8 

530.8 

371.2 

SOH 

946.8 

578.3 

1,029.0 

2,048.3 

643.3 

457.0 

250.8 

619,4 

1,053.8 

979.6 

315.1 

240,4 

545.6 

484.0 

448,0 

466.7 

599.8' 

228.4 

1,487.0 

386.5 

353.1 

1,441.7 

MAYO 

26,077.5 

292.0 

670.2 

202.3 

302.4 

521.1 

193.5 

1,478.3 

742.8 

559.2 

483.7 

1,026.7 

1,198.1 

740.7 

1,311.8 

2,533.9 

1.042.5 

417.1 

341.3 

798.7 

1,683.5 

1.221.0 

409.5 

319.6 

725.6 

635.3 

579.7 

600.3 

779.9 

303.9 

1,915.3 

498.2 

478.7 

970.6 

Página 71 de 91 

JUNIO 

26,385.6 

297.8 

684.5 

209.7 

309.2 

640.2 

197.1 

1,497.2 

760.1 

538.8 

494.0 

1,048.7 

1,222.3 

756.8 

1,334.3 

2,557.2 

1,075.8 

458.9 

345.9 

811.3 

1,516.8 

1,249.1 

416.2 

327.2 

744.0 

649.2 

590.8 

606.6 

799.0 

313.2 

1,971.1 

506.3 

488.7 

970.6 

JULIO AGOSTO sEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

39,992.9 

481.5 

1,062.3 

334.3 

495.8 

1.046.4 

314.1 

2.290.2 

1,197.8 

569.6 

782.9 

1,624.1 

1,860.1 

1,198.6 

2,060.2 

3,767.0 

1,721.8 

677.3 

565.7 

1,243.7 

2,090.3 

1,874.3 

653.1 

529.7 

1,197.9 

1,050.6 

937.6 

944.9 

1,278.0 

495.1 

3,101.6 

776.8 

799.1 

970.6 

12,850.1 

114.1 

313.4 

79.8 

126.4 

232.6 

83.4 

758.1 

332.5 

560.7 

208.4 

496.2 

580.0 

315.6 

637.0 

1,421.8 

471.0 

166.3 

129.3 

373.2 

642.6 

659.0 

182.8 

129.0 

297.6 

257.8 

255.4 

270.3 

349.1 

125.1 

891.6 

235.1 

184.3 

970.6 

25,200.2 

288.2 

661.7 

200.1 

299.4 

615.3 

190.2 

1,461.1 

736.9 

578.3 

476.4 

1.024.5 

1,183.2 

731.9 

1,301.4 

2,525.1 

1,032.4 

416.8 

338.2 

787.6 

960.9 

1,231.7 

404.2 

316.8 

72D.4 

625.6 

572.8 

590.5 

768.3 

302.6 

1.918.5 

493.8 

474.5 

970.6 

27,071.2 

312.7 

712.3 

218.6 

328.9 

687.5 

206.1 

1,557.5 

796.3 

614.1 

520.4 

1,096.7 

1,298.7 

795.7 

1,395.5 

2,688.9 

1.119.2 

440.3 

362.3 

849.3 

1,065.0 

1,310.0 

435.1 

346.0 

775.5 

675.4 

621.2 

625.5 

837.2 

328.2 

2.054.6 

534.7 

509.5 

970.6 

22,016.7 

282.9 

664.6 

201.3 

279.7 

604.5 

188.8 

1,131.6 

586.9 

608.4 

438.9 

892.4 

978.4 

647.4 

1,237.2 

2.326.8 

895.9 

386.5 

316.3 

783.1 

539.7 

1,007.1 

372.3 

305.2 

625.2 

586.9 

557.5 

510.7 

737.0 

285.2 

1,612.2 

442.1 

423.5 

470.6 

33,569.9 

449.0 

973.5 

315.8 

444.1 

937.0 

291.9 

1,772.6 

1,051.6 

736,2 

718.6 

1,363.6 

1,593.7 

1,059.2 

1,852.9 

3,389.6 

1,424.5 

666.5 

506.1 

1,153.5 

797.1 

1,522.0 

581.6 

481.0 

987.8 

909.1 

868.0 

S02.7 

1,159.1 

445.6 

2,487.5 

682.5 

675.0 

470.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

CONSOLIDADO ENTIDAD FEDERATIVA 

(millones de puos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~ES~ __________________________________________________________________ __ 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Canfomla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoscAn 

MorelO$ 

Nayaril 

NuevoL.e6n 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana R~o 

San l.uls Potosi 

'81na10a 

Sonora 

Tabasco 

Com!sl Tamaullpas 

naxcala 

Veraeruz 

Yucattm 

Zecatecas 

No distribuible 
geogrifleamente 

332,298.1 

3,826.0 

8,731.3 

2,667.5 

3,935.3 

8,181.6 

2,700.5 

18,399.2 

9,619.8 

6,941.6 

6,741.5 

13,117.2 

16,065.7 

9,927.0 

16,926.2 

32,212.2 

14,491.3 

5,576.2 

4,424.3 

10,322.7 

17,148.5 

15,642.2 

5,271.0 

4,189.0 

9,329.4 

8,245.4 

7,904.2 

7,591.6 

10,600.4 

3,955.7 

24,515.3 

6,366.2 

6,185.2 

10,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: DIario Oficial del. Federación del 19 d. Enero 2007 

ENERO 

39,763.3 

408.9 

930.3 

284.6 

418.8 

878.7 

437.5 

1.951.0 

1.021.6 

582.5 

1.124.8 

1.376.8 

2,469.5 

1.369.7 

1.767.8 

3,299.2 

2,400.8 

652.2 

475.7 

1.075.8 

3.927.2 

1,707.5 

556,4 

449.0 

1,008.0 

889,4 

1,138.3 

802.6 

I,4SO.0 

420.5 

2,613.5 

673.1 

669.8 

500.0 

FEBRERO 

26,304,0 

298.4 

688.2 

207.6 

308.2 

641.4 

197.9 

1,488.0 

758.5 

530.9 

494.2 

1,048.9 

1,217.8 

768.0 

1,334.8 

2,548.8 

1,102.1 

426.8 

345.2 

810.5 

1,304.5 

1,247.2 

417.2 

326.4 

745.2 

653.4 

591.0 

606.6 

800.2 

312.7 

1,970.7 

505.8 

491.7 

1,127.1 

MARZO 

32,086.1 

382.0 

857.7 

264.7 

392.6 

831.7 

249.4 

1,852.7 

959.2 

532.2 

527.9 

1.315.6 

1.517.2 

977.0 

1.664,4 

3,105.7 

1.361.9 

410.5 

447,4 

1,016.4 

1.567.1 

1,533.7 

525.3 

418.8 

956.6 

828.7 

744.0 

764.1. 

1.012.7 

395.2 

2,491.7 

631.2 

637.3 

813.6 

ABRIL 

20,980.5 

218.6 

522.6 

151.9 

229.8 

465.0 

148.6 

1,160.8 

575.8 

530.8 

371.2 

SOH 

946.8 

578.3 

1,029.0 

2,048.3 

643.3 

457.0 

250.8 

619,4 

1,053.8 

979.6 

315.1 

240,4 

545.6 

484.0 

448,0 

466.7 

599.8' 

228.4 

1,487.0 

386.5 

353.1 

1,441.7 

MAYO 

26,077.5 

292.0 

670.2 

202.3 

302.4 

521.1 

193.5 

1,478.3 

742.8 

559.2 

483.7 

1,026.7 

1,198.1 

740.7 

1,311.8 

2,533.9 

1.042.5 

417.1 

341.3 

798.7 

1,683.5 

1.221.0 

409.5 

319.6 

725.6 

635.3 

579.7 

600.3 

779.9 

303.9 

1,915.3 

498.2 

478.7 

970.6 

Página 71 de 91 

JUNIO 

26,385.6 

297.8 

684.5 

209.7 

309.2 

640.2 

197.1 

1,497.2 

760.1 

538.8 

494.0 

1,048.7 

1,222.3 

756.8 

1,334.3 

2,557.2 

1,075.8 

458.9 

345.9 

811.3 

1,516.8 

1,249.1 

416.2 

327.2 

744.0 

649.2 

590.8 

606.6 

799.0 

313.2 

1,971.1 

506.3 

488.7 

970.6 

JULIO AGOSTO sEPnEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

39,992.9 

481.5 

1,062.3 

334.3 

495.8 

1.046.4 

314.1 

2.290.2 

1,197.8 

569.6 

782.9 

1,624.1 

1,860.1 

1,198.6 

2,060.2 

3,767.0 

1,721.8 

677.3 

565.7 

1,243.7 

2,090.3 

1,874.3 

653.1 

529.7 

1,197.9 

1,050.6 

937.6 

944.9 

1,278.0 

495.1 

3,101.6 

776.8 

799.1 

970.6 

12,850.1 

114.1 

313.4 

79.8 

126.4 

232.6 

83.4 

758.1 

332.5 

560.7 

208.4 

496.2 

580.0 

315.6 

637.0 

1,421.8 

471.0 

166.3 

129.3 

373.2 

642.6 

659.0 

182.8 

129.0 

297.6 

257.8 

255.4 

270.3 

349.1 

125.1 

891.6 

235.1 

184.3 

970.6 

25,200.2 

288.2 

661.7 

200.1 

299.4 

615.3 

190.2 

1,461.1 

736.9 

578.3 

476.4 

1.024.5 

1,183.2 

731.9 

1,301.4 

2,525.1 

1,032.4 

416.8 

338.2 

787.6 

960.9 

1,231.7 

404.2 

316.8 

72D.4 

625.6 

572.8 

590.5 

768.3 

302.6 

1.918.5 

493.8 

474.5 

970.6 

27,071.2 

312.7 

712.3 

218.6 

328.9 

687.5 

206.1 

1,557.5 

796.3 

614.1 

520.4 

1,096.7 

1,298.7 

795.7 

1,395.5 

2,688.9 

1.119.2 

440.3 

362.3 

849.3 

1,065.0 

1,310.0 

435.1 

346.0 

775.5 

675.4 

621.2 

625.5 

837.2 

328.2 

2.054.6 

534.7 

509.5 

970.6 

22,016.7 

282.9 

664.6 

201.3 

279.7 

604.5 

188.8 

1,131.6 

586.9 

608.4 

438.9 

892.4 

978.4 

647.4 

1,237.2 

2.326.8 

895.9 

386.5 

316.3 

783.1 

539.7 

1,007.1 

372.3 

305.2 

625.2 

586.9 

557.5 

510.7 

737.0 

285.2 

1,612.2 

442.1 

423.5 

470.6 

33,569.9 

449.0 

973.5 

315.8 

444.1 

937.0 

291.9 

1,772.6 

1,051.6 

736,2 

718.6 

1,363.6 

1,593.7 

1,059.2 

1,852.9 

3,389.6 

1,424.5 

666.5 

506.1 

1,153.5 

797.1 

1,522.0 

581.6 

481.0 

987.8 

909.1 

868.0 

S02.7 

1,159.1 

445.6 

2,487.5 

682.5 

675.0 

470.6 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 1: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION BASICA y NORMAL (FAEB) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Michoaciin 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaulipas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

189,155.8 

2,465.4 

5,716.9 

1,837.6 

2,442.9 

5,657.3 

1,737.2 

10,156.2 

5,777.6 

4,325.7 

7,449.8 

9,565.5 

6,259.4 

9,591.8 

17,290.5 

9,136.7 

3,601.0 

2,922.7 

6,419.5 

10,430.8 

8,472.5 

3,104.2 

2,658.0 

5,996.8 

5,128.7 

4,838.5 

4,435.1 

6,831.3 

2,495.2 

14,665.3 

3,603.9 

4,141.7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

27,259.3 

286.1 

641.3 

208.9 

283.5 

651.1 

350.4 

1,185.5 

670.7 

905.3 

872.2 

1,863.7 

1,031 .7 

1,1 12.2 

1.959.3 

1,917.2 

473.0 

340.7 

730.2 

3,305.1 

1,067.3 

362.9 

309.0 

702.4 

597.5 

862.7 

517.9 

1,139.0 

289.9 

1,717.1 

420.5 

485.3 

FEBRERO 

14,201.2 

190.1 

445.0 

142.7 

188.8 

437.5 

122.2 

781.0 

445.8 

296.5 

572.1 

669.0 

451 .7 

739.7 

1.339.0 

627.9 

265.3 

224.9 

497.1 

722.7 

644.8 

238.7 

205.0 

460.4 

345.4 

341.2 

497.7 

192.4 

1,126.7 

277.4 

317.3 

317,334,082.0 

MARZO 

20,325.3 

274.9 

618.2 

201.0 

272.3 

625.9 

174.6 

1,138.3 

644.1 

431 .2 

837.2 

967.4 

672.3 

1,068.4 

1,887.6 

914.5 

249.7 

327.1 

703.0 

988.1 

931.8 

348.3 

296.7 

674.2 

573.7 

500.0 

497.1 

711.5 

278.4 

1,648.1 

403.7 

466.0 

ABRIL 

8,622.9 

111.7 

284.9 

88.4 

110.7 

262.8 

74.2 

452.6 

261.7 

174.3 

329.0 

395.5 

277.7 

436.0 

839.1 

371.3 

297.5 

130.8 

308.3 

479.5 

381.3 

137.7 

119.8 

264.4 

229.8 

204.5 

197.4 

298.5 

112.8 

647.5 

160.7 

182.5 

MAYO 

13,763.9 

178.6 

421 .6 

134.4 

176.4 

411.4 

114.3 

735.2 

418.0 

277.1 

538.9 

623.9 

421 .7 

695.6 

1,274.1 

585.4 

249.7 

211 .5 

471.3 

1,086.8 

607.5 

224.4 

192.2 

433.7 

370.6 

324.1 

320.6 

463.4 

180.7 

1,059.8 

260.6 

300.5 

JUNIO 

14,425.9 

189.9 

444.5 

142.5 

188.5 

436.9 

122.0 

779.7 

445.3 

295.9 

571.1 

667.9 

451.1 

738.7 

1,336.8 

626.8 

298.1 

224.6 

496.4 

934.3 

643.8 

238.3 

204.7 

459.7 

394.7 

344 .8 

340.8 

497.1 

192.1 

1,125.0 

277.0 

316.7 

JULIO 

27,212.1 

365.2 

802.3 

264.2 

363.9 

827.7 

230.9 

1,510.1 

857.5 

571.6 

1,111.8 

1.285.4 

876.9 

1.417.6 

2,443.7 

1,212.8 

506.7 

434.4 

916.4 

1,473.9 

1,231.4 

463.6 

395.3 

895.6 

764.9 

661.7 

661.8 

948.5 

369.8 

2,194.0 

537.2 

615.1 

AGOSTO 

839.1 

8.9 

75.4 

16.6 

6.5 

33.2 

9.3 

28.7 

19.0 

11.6 

16.0 

28.7 

10.6 

38.5 

204.1 

20.9 

7.8 

8.6 

65.1 

41 .5 

39.3 

6.4 

7.7 

12.0 

12.2 

18.3 

9.9 

27.2 

8.7 

25.4 

8.7 

12.0 

SEPTIEMBRE 

12,852.1 

176.0 

416.3 

132.6 

173.8 

405.6 

112.5 

724.2 

411 .9 

272.4 

530.8 

613.7 

414.9 

685.4 

1,257.5 

575.5 

249.7 

208.4 

465.0 

359.7 

598.6 

221 .0 

189.4 

427.2 

365.0 

318.9 

315.8 

456.2 

178.0 

1,043.8 

256.7 

296.0 

OCTUBRE 

14,208.1 

194.4 

453.8 

145.6 

193.0 

447.0 

125.1 

798.8 

455.9 

304.1 

585.2 

685.6 

462.8 

756.2 

1,366.0 

644.0 

265.7 

230.1 

507.4 

429.2 

659.3 

244.2 

209.6 

471.0 

404.3 

353.7 

349.1 

509.4 

196.7 

1,152.7 

283.7 

324.6 

NOVIEMBRE 

13,013.4 

180.2 

424.9 

135.5 

178.0 

415 .0 

115.4 

741 .9 

421.8 

280.0 

543.8 

630.2 

425.9 

701.7 

1,284.3 

591.4 

249.7 

213.4 

475.1 

224.1 

613.0 

226.5 

193.9 

437.7 

373.9 

327.2 

323.5 

467.7 

182.3 

1,069.5 

262.9 

303.2 

DICIEMBRE 

22,432.4 

309.4 

688.6 

225.2 

307.6 

703.3 

186.4 

1.280.4 

726.0 

505.6 

941.7 

1,134.6 

762.2 

1,201.7 

2,099.0 

1,049.0 

488.3 

368.2 

784.3 

385.9 

1.054.5 

392.2 

334.5 

758.4 

646.9 

577.1 

560.0 

815.3 

313.4 

1.855.6 

454.8 

522.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 1: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION BASICA y NORMAL (FAEB) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Michoaciin 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaulipas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

189,155.8 

2,465.4 

5,716.9 

1,837.6 

2,442.9 

5,657.3 

1,737.2 

10,156.2 

5,777.6 

4,325.7 

7,449.8 

9,565.5 

6,259.4 

9,591.8 

17,290.5 

9,136.7 

3,601.0 

2,922.7 

6,419.5 

10,430.8 

8,472.5 

3,104.2 

2,658.0 

5,996.8 

5,128.7 

4,838.5 

4,435.1 

6,831.3 

2,495.2 

14,665.3 

3,603.9 

4,141.7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

27,259.3 

286.1 

641.3 

208.9 

283.5 

651.1 

350.4 

1,185.5 

670.7 

905.3 

872.2 

1,863.7 

1,031 .7 

1,1 12.2 

1.959.3 

1,917.2 

473.0 

340.7 

730.2 

3,305.1 

1,067.3 

362.9 

309.0 

702.4 

597.5 

862.7 

517.9 

1,139.0 

289.9 

1,717.1 

420.5 

485.3 

FEBRERO 

14,201.2 

190.1 

445.0 

142.7 

188.8 

437.5 

122.2 

781.0 

445.8 

296.5 

572.1 

669.0 

451 .7 

739.7 

1.339.0 

627.9 

265.3 

224.9 

497.1 

722.7 

644.8 

238.7 

205.0 

460.4 

345.4 

341.2 

497.7 

192.4 

1,126.7 

277.4 

317.3 

317,334,082.0 

MARZO 

20,325.3 

274.9 

618.2 

201.0 

272.3 

625.9 

174.6 

1,138.3 

644.1 

431 .2 

837.2 

967.4 

672.3 

1,068.4 

1,887.6 

914.5 

249.7 

327.1 

703.0 

988.1 

931.8 

348.3 

296.7 

674.2 

573.7 

500.0 

497.1 

711.5 

278.4 

1,648.1 

403.7 

466.0 

ABRIL 

8,622.9 

111.7 

284.9 

88.4 

110.7 

262.8 

74.2 

452.6 

261.7 

174.3 

329.0 

395.5 

277.7 

436.0 

839.1 

371.3 

297.5 

130.8 

308.3 

479.5 

381.3 

137.7 

119.8 

264.4 

229.8 

204.5 

197.4 

298.5 

112.8 

647.5 

160.7 

182.5 

MAYO 

13,763.9 

178.6 

421 .6 

134.4 

176.4 

411.4 

114.3 

735.2 

418.0 

277.1 

538.9 

623.9 

421 .7 

695.6 

1,274.1 

585.4 

249.7 

211 .5 

471.3 

1,086.8 

607.5 

224.4 

192.2 

433.7 

370.6 

324.1 

320.6 

463.4 

180.7 

1,059.8 

260.6 

300.5 

JUNIO 

14,425.9 

189.9 

444.5 

142.5 

188.5 

436.9 

122.0 

779.7 

445.3 

295.9 

571.1 

667.9 

451.1 

738.7 

1,336.8 

626.8 

298.1 

224.6 

496.4 

934.3 

643.8 

238.3 

204.7 

459.7 

394.7 

344 .8 

340.8 

497.1 

192.1 

1,125.0 

277.0 

316.7 

JULIO 

27,212.1 

365.2 

802.3 

264.2 

363.9 

827.7 

230.9 

1,510.1 

857.5 

571.6 

1,111.8 

1.285.4 

876.9 

1.417.6 

2,443.7 

1,212.8 

506.7 

434.4 

916.4 

1,473.9 

1,231.4 

463.6 

395.3 

895.6 

764.9 

661.7 

661.8 

948.5 

369.8 

2,194.0 

537.2 

615.1 

AGOSTO 

839.1 

8.9 

75.4 

16.6 

6.5 

33.2 

9.3 

28.7 

19.0 

11.6 

16.0 

28.7 

10.6 

38.5 

204.1 

20.9 

7.8 

8.6 

65.1 

41 .5 

39.3 

6.4 

7.7 

12.0 

12.2 

18.3 

9.9 

27.2 

8.7 

25.4 

8.7 

12.0 

SEPTIEMBRE 

12,852.1 

176.0 

416.3 

132.6 

173.8 

405.6 

112.5 

724.2 

411 .9 

272.4 

530.8 

613.7 

414.9 

685.4 

1,257.5 

575.5 

249.7 

208.4 

465.0 

359.7 

598.6 

221 .0 

189.4 

427.2 

365.0 

318.9 

315.8 

456.2 

178.0 

1,043.8 

256.7 

296.0 

OCTUBRE 

14,208.1 

194.4 

453.8 

145.6 

193.0 

447.0 

125.1 

798.8 

455.9 

304.1 

585.2 

685.6 

462.8 

756.2 

1,366.0 

644.0 

265.7 

230.1 

507.4 

429.2 

659.3 

244.2 

209.6 

471.0 

404.3 

353.7 

349.1 

509.4 

196.7 

1,152.7 

283.7 

324.6 

NOVIEMBRE 

13,013.4 

180.2 

424.9 

135.5 

178.0 

415 .0 

115.4 

741 .9 

421.8 

280.0 

543.8 

630.2 

425.9 

701.7 

1,284.3 

591.4 

249.7 

213.4 

475.1 

224.1 

613.0 

226.5 

193.9 

437.7 

373.9 

327.2 

323.5 

467.7 

182.3 

1,069.5 

262.9 

303.2 

DICIEMBRE 

22,432.4 

309.4 

688.6 

225.2 

307.6 

703.3 

186.4 

1.280.4 

726.0 

505.6 

941.7 

1,134.6 

762.2 

1,201.7 

2,099.0 

1,049.0 

488.3 

368.2 

784.3 

385.9 

1.054.5 

392.2 

334.5 

758.4 

646.9 

577.1 

560.0 

815.3 

313.4 

1.855.6 

454.8 

522.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 1: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION BASICA y NORMAL (FAEB) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Michoaciin 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaulipas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

189,155.8 

2,465.4 

5,716.9 

1,837.6 

2,442.9 

5,657.3 

1,737.2 

10,156.2 

5,777.6 

4,325.7 

7,449.8 

9,565.5 

6,259.4 

9,591.8 

17,290.5 

9,136.7 

3,601.0 

2,922.7 

6,419.5 

10,430.8 

8,472.5 

3,104.2 

2,658.0 

5,996.8 

5,128.7 

4,838.5 

4,435.1 

6,831.3 

2,495.2 

14,665.3 

3,603.9 

4,141.7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

27,259.3 

286.1 

641.3 

208.9 

283.5 

651.1 

350.4 

1,185.5 

670.7 

905.3 

872.2 

1,863.7 

1,031 .7 

1,1 12.2 

1.959.3 

1,917.2 

473.0 

340.7 

730.2 

3,305.1 

1,067.3 

362.9 

309.0 

702.4 

597.5 

862.7 

517.9 

1,139.0 

289.9 

1,717.1 

420.5 

485.3 

FEBRERO 

14,201.2 

190.1 

445.0 

142.7 

188.8 

437.5 

122.2 

781.0 

445.8 

296.5 

572.1 

669.0 

451 .7 

739.7 

1.339.0 

627.9 

265.3 

224.9 

497.1 

722.7 

644.8 

238.7 

205.0 

460.4 

345.4 

341.2 

497.7 

192.4 

1,126.7 

277.4 

317.3 

317,334,082.0 

MARZO 

20,325.3 

274.9 

618.2 

201.0 

272.3 

625.9 

174.6 

1,138.3 

644.1 

431 .2 

837.2 

967.4 

672.3 

1,068.4 

1,887.6 

914.5 

249.7 

327.1 

703.0 

988.1 

931.8 

348.3 

296.7 

674.2 

573.7 

500.0 

497.1 

711.5 

278.4 

1,648.1 

403.7 

466.0 

ABRIL 

8,622.9 

111.7 

284.9 

88.4 

110.7 

262.8 

74.2 

452.6 

261.7 

174.3 

329.0 

395.5 

277.7 

436.0 

839.1 

371.3 

297.5 

130.8 

308.3 

479.5 

381.3 

137.7 

119.8 

264.4 

229.8 

204.5 

197.4 

298.5 

112.8 

647.5 

160.7 

182.5 

MAYO 

13,763.9 

178.6 

421 .6 

134.4 

176.4 

411.4 

114.3 

735.2 

418.0 

277.1 

538.9 

623.9 

421 .7 

695.6 

1,274.1 

585.4 

249.7 

211 .5 

471.3 

1,086.8 

607.5 

224.4 

192.2 

433.7 

370.6 

324.1 

320.6 

463.4 

180.7 

1,059.8 

260.6 

300.5 

JUNIO 

14,425.9 

189.9 

444.5 

142.5 

188.5 

436.9 

122.0 

779.7 

445.3 

295.9 

571.1 

667.9 

451.1 

738.7 

1,336.8 

626.8 

298.1 

224.6 

496.4 

934.3 

643.8 

238.3 

204.7 

459.7 

394.7 

344 .8 

340.8 

497.1 

192.1 

1,125.0 

277.0 

316.7 

JULIO 

27,212.1 

365.2 

802.3 

264.2 

363.9 

827.7 

230.9 

1,510.1 

857.5 

571.6 

1,111.8 

1.285.4 

876.9 

1.417.6 

2,443.7 

1,212.8 

506.7 

434.4 

916.4 

1,473.9 

1,231.4 

463.6 

395.3 

895.6 

764.9 

661.7 

661.8 

948.5 

369.8 

2,194.0 

537.2 

615.1 

AGOSTO 

839.1 

8.9 

75.4 

16.6 

6.5 

33.2 

9.3 

28.7 

19.0 

11.6 

16.0 

28.7 

10.6 

38.5 

204.1 

20.9 

7.8 

8.6 

65.1 

41 .5 

39.3 

6.4 

7.7 

12.0 

12.2 

18.3 

9.9 

27.2 

8.7 

25.4 

8.7 

12.0 

SEPTIEMBRE 

12,852.1 

176.0 

416.3 

132.6 

173.8 

405.6 

112.5 

724.2 

411 .9 

272.4 

530.8 

613.7 

414.9 

685.4 

1,257.5 

575.5 

249.7 

208.4 

465.0 

359.7 

598.6 

221 .0 

189.4 

427.2 

365.0 

318.9 

315.8 

456.2 

178.0 

1,043.8 

256.7 

296.0 

OCTUBRE 

14,208.1 

194.4 

453.8 

145.6 

193.0 

447.0 

125.1 

798.8 

455.9 

304.1 

585.2 

685.6 

462.8 

756.2 

1,366.0 

644.0 

265.7 

230.1 

507.4 

429.2 

659.3 

244.2 

209.6 

471.0 

404.3 

353.7 

349.1 

509.4 

196.7 

1,152.7 

283.7 

324.6 

NOVIEMBRE 

13,013.4 

180.2 

424.9 

135.5 

178.0 

415 .0 

115.4 

741 .9 

421.8 

280.0 

543.8 

630.2 

425.9 

701.7 

1,284.3 

591.4 

249.7 

213.4 

475.1 

224.1 

613.0 

226.5 

193.9 

437.7 

373.9 

327.2 

323.5 

467.7 

182.3 

1,069.5 

262.9 

303.2 

DICIEMBRE 

22,432.4 

309.4 

688.6 

225.2 

307.6 

703.3 

186.4 

1.280.4 

726.0 

505.6 

941.7 

1,134.6 

762.2 

1,201.7 

2,099.0 

1,049.0 

488.3 

368.2 

784.3 

385.9 

1.054.5 

392.2 

334.5 

758.4 

646.9 

577.1 

560.0 

815.3 

313.4 

1.855.6 

454.8 

522.4 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 1: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION BASICA y NORMAL (FAEB) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 
TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Michoaciin 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaulipas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

189,155.8 

2,465.4 

5,716.9 

1,837.6 

2,442.9 

5,657.3 

1,737.2 

10,156.2 

5,777.6 

4,325.7 

7,449.8 

9,565.5 

6,259.4 

9,591.8 

17,290.5 

9,136.7 

3,601.0 

2,922.7 

6,419.5 

10,430.8 

8,472.5 

3,104.2 

2,658.0 

5,996.8 

5,128.7 

4,838.5 

4,435.1 

6,831.3 

2,495.2 

14,665.3 

3,603.9 

4,141.7 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

27,259.3 

286.1 

641.3 

208.9 

283.5 

651.1 

350.4 

1,185.5 

670.7 

905.3 

872.2 

1,863.7 

1,031 .7 

1,1 12.2 

1.959.3 

1,917.2 

473.0 

340.7 

730.2 

3,305.1 

1,067.3 

362.9 

309.0 

702.4 

597.5 

862.7 

517.9 

1,139.0 

289.9 

1,717.1 

420.5 

485.3 

FEBRERO 

14,201.2 

190.1 

445.0 

142.7 

188.8 

437.5 

122.2 

781.0 

445.8 

296.5 

572.1 

669.0 

451 .7 

739.7 

1.339.0 

627.9 

265.3 

224.9 

497.1 

722.7 

644.8 

238.7 

205.0 

460.4 

345.4 

341.2 

497.7 

192.4 

1,126.7 

277.4 

317.3 

317,334,082.0 

MARZO 

20,325.3 

274.9 

618.2 

201.0 

272.3 

625.9 

174.6 

1,138.3 

644.1 

431 .2 

837.2 

967.4 

672.3 

1,068.4 

1,887.6 

914.5 

249.7 

327.1 

703.0 

988.1 

931.8 

348.3 

296.7 

674.2 

573.7 

500.0 

497.1 

711.5 

278.4 

1,648.1 

403.7 

466.0 

ABRIL 

8,622.9 

111.7 

284.9 

88.4 

110.7 

262.8 

74.2 

452.6 

261.7 

174.3 

329.0 

395.5 

277.7 

436.0 

839.1 

371.3 

297.5 

130.8 

308.3 

479.5 

381.3 

137.7 

119.8 

264.4 

229.8 

204.5 

197.4 

298.5 

112.8 

647.5 

160.7 

182.5 

MAYO 

13,763.9 

178.6 

421 .6 

134.4 

176.4 

411.4 

114.3 

735.2 

418.0 

277.1 

538.9 

623.9 

421 .7 

695.6 

1,274.1 

585.4 

249.7 

211 .5 

471.3 

1,086.8 

607.5 

224.4 

192.2 

433.7 

370.6 

324.1 

320.6 

463.4 

180.7 

1,059.8 

260.6 

300.5 

JUNIO 

14,425.9 

189.9 

444.5 

142.5 

188.5 

436.9 

122.0 

779.7 

445.3 

295.9 

571.1 

667.9 

451.1 

738.7 

1,336.8 

626.8 

298.1 

224.6 

496.4 

934.3 

643.8 

238.3 

204.7 

459.7 

394.7 

344 .8 

340.8 

497.1 

192.1 

1,125.0 

277.0 

316.7 

JULIO 

27,212.1 

365.2 

802.3 

264.2 

363.9 

827.7 

230.9 

1,510.1 

857.5 

571.6 

1,111.8 

1.285.4 

876.9 

1.417.6 

2,443.7 

1,212.8 

506.7 

434.4 

916.4 

1,473.9 

1,231.4 

463.6 

395.3 

895.6 

764.9 

661.7 

661.8 

948.5 

369.8 

2,194.0 

537.2 

615.1 

AGOSTO 

839.1 

8.9 

75.4 

16.6 

6.5 

33.2 

9.3 

28.7 

19.0 

11.6 

16.0 

28.7 

10.6 

38.5 

204.1 

20.9 

7.8 

8.6 

65.1 

41 .5 

39.3 

6.4 

7.7 

12.0 

12.2 

18.3 

9.9 

27.2 

8.7 

25.4 

8.7 

12.0 

SEPTIEMBRE 

12,852.1 

176.0 

416.3 

132.6 

173.8 

405.6 

112.5 

724.2 

411 .9 

272.4 

530.8 

613.7 

414.9 

685.4 

1,257.5 

575.5 

249.7 

208.4 

465.0 

359.7 

598.6 

221 .0 

189.4 

427.2 

365.0 

318.9 

315.8 

456.2 

178.0 

1,043.8 

256.7 

296.0 

OCTUBRE 

14,208.1 

194.4 

453.8 

145.6 

193.0 

447.0 

125.1 

798.8 

455.9 

304.1 

585.2 

685.6 

462.8 

756.2 

1,366.0 

644.0 

265.7 

230.1 

507.4 

429.2 

659.3 

244.2 

209.6 

471.0 

404.3 

353.7 

349.1 

509.4 

196.7 

1,152.7 

283.7 

324.6 

NOVIEMBRE 

13,013.4 

180.2 

424.9 

135.5 

178.0 

415 .0 

115.4 

741 .9 

421.8 

280.0 

543.8 

630.2 

425.9 

701.7 

1,284.3 

591.4 

249.7 

213.4 

475.1 

224.1 

613.0 

226.5 

193.9 

437.7 

373.9 

327.2 

323.5 

467.7 

182.3 

1,069.5 

262.9 

303.2 

DICIEMBRE 

22,432.4 

309.4 

688.6 

225.2 

307.6 

703.3 

186.4 

1.280.4 

726.0 

505.6 

941.7 

1,134.6 

762.2 

1,201.7 

2,099.0 

1,049.0 

488.3 

368.2 

784.3 

385.9 

1.054.5 

392.2 

334.5 

758.4 

646.9 

577.1 

560.0 

815.3 

313.4 

1.855.6 

454.8 

522.4 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 11: FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M=E~S ____________________________________________________________ ~~~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jallsto 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Ttaxcala 

Veraeroz 

YucatAn 

Zacatecas 

41,572.8 

619.8 

894.7 

434.7 

633.9 

820.8 

495.2 

2,002.4 

1,176.5 

2,343.3 

918.2 

1,527.2 

2,169.5 

1,311.2 

2,504.5 

4,795.2 

1,481.3 

748.7 

605.0 

1,223.8 

1,733.8 

1,614.2 

820.1 

652.5 

908.0 

987.1 

1,178.3 

1,022.1 

1,504.1 

570.3 

2,352.8 

918.9 

608.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

3,807.3 

56.8 

105.6 

40.5 

57.6 

76.6 

45.2 

182.6 

112.0 

211.4 

85.0 

129.5 

199.4 

122.2 

231.9 

443.4 

129.9 

69.0 

54.9 

112.9 

156.3 

141.0 

75.2 

60.6 

82.5 

93.2 

106.1 

89.9 

139.5 

50.4 

208.5 

84.1 

53.5 

FEBRERO 

2,949.9 

44.6 

64.4 

31.3 

43.6 

59.7 

35.9 

136.5 

82.3 

159.8 

65.2 

109.9 

150.1 

91.4 

179.7 

330.3 

127.5 

53.1 

41.7 

85.7 

117.7 

108.9 

60.1 

45.6 

65.4 

74.3 

83.7 

74.5 

107.2 

41.6 

169.5 

63.8 

45.0 

MARZO 

2,946.1 

44.1 

61.1 

30.2 

44.7 

60.9 

35.2 

143.8 

83.9 

165.0 

65.2 

111.1 

152.3 

93.4 

181.0 

341.9 

101.7 

53.5 

42.2 

86.9 

117.6 

111.0 

59.3 

45.8 

63.5 

70.8 

62.9 

77.1 

106.3 

39.0 

168.1 

64.3 

42.3 

ABRIL 

2,883.0 

43.3 

59.3 

29.7 

42.7 

57.3 

34.4 

134.6 

82.8 

161.5 

63.0 

107.1 

147.9 

88.6 

178.0 

328.6 

125.3 

51.5 

40.7 

84.2 

113.4 

107.9 

57.2 

44.8 

62.7 

69.0 

82.1 

76.4 

104.0 

37.7 

163.2 

62.6 

41.4 

MAYO 

3,288.0 

49.1 

69.1 

34.1 

49.4 

65.2 

39.1 

161.2 

92.9 

184.5 

73.3 

122.3 

171.3 

104.6 

201.4 

380.8 

112.8 

59.3 

50.5 

97.1 

132.6 

123.2 

65.5 

51.5 

74.0 

77.7 

92.8 

87.5 

119.0 

43.5 

182.7 

72.3 

47.8 

PAgina 73 de 91 

JUNIO 

2,951.5 

44.1 

61.1 

30.4 

44.7 

58.9 

35.2 

140.5 

82.8 

166.7 

65.2 

110.9 

152.3 

92,5 

181,0 

350,2 

101.7 

53.5 

42,6 

86,9 

117.7 

111,0 

59,3 

45.8 

64.8 

70.3 

83,7 

74,6 

106.3 

42,1 

168.1 

64,3 

42.4 

3,428.6 

51,4 

68,8 

35,2 

50,6 

64.8 

39.5 

177.0 

99.0 

184,5 

72.7 

123,1 

17Q.4 

105,8 

208.6 

392.6 

139,4 

60,0 

48.5 

96.6 

137.3 

135,7 

65.8 

52.9 

74.9 

91.7 

107,0 

84,2 

122,1 

46,5 

195,6 

74.1 

52.4 

3,073,8 

46.3 

62,4 

32.6 

46.0 

59.0 

36.1 

146,8 

87.3 

169.7 

66,2 

,,2.4 

155.4 

95,9 

185,8 

350,0 

103,3 

54.4 

44,3 

87,6 

129.7 

126,2 

60,1 

48,3 

67,5 

70,3 

88.0 

73,6 

132.5 

42.6 

179.9 

67.3 

46.1 

3,222.5 

48.1 

66.3 

33.7 

49.3 

63.4 

37.8 

154,9 

91.3 

177,5 

70.6 

119.3 

164.4 

102.0 

193.5 

375.3 

105.5 

57.8 

50.7 

92.9 

133.8 

132,5 

63.9 

50.4 

71.2 

74,1 

91.6 

83,0 

114.9 

45.3 

188,3 

71.0 

48.3 

3,678.3 

53.3 

76.8 

38,6 

58,8 

12.8 

42,5 

173.4 

105,3 

210,3 

81.7 

135.1 

205.0 

116.2 

213,9 

424.0 

121.7 

64,1 

52.4 

110.5 

165.9 

147.0 

70.6 

58.5 

81.3 

82.7 

103.1 

83.2 

129.2 

51.1 

212,5 

83,0 

53,9 

S,581.9 

51.0 

72,9 

37.0 

56.2 

69,3 

41.3 

172.5 

97.3 

209,5 

78.1 

135.1 

193,3 

110,6 

215.7 

414,6 

119,5 

64,7 

51.1 

109,5 

156.6 

145.2 

69,9 

56.9 

77.4 

78,9 

99.2 

81.5 

124,4 

50.7 

209.3 

81,2 

51.6 

5,761.8 

87.7 

127,0 

61.4 

90,2 

113,0 

73,1 

278.6 

159,7 

342,8 

131.9 

211,6 

308.0 

188.1 

334,0 

663,5 

193.0 

105.9 

85.3 

173.0 

255.1 

224,6 

113.2 

91.3 

120.9 

134.3 

158,0 

136,6 

198,7 

79,9 

307,1 

130,7 

83,7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 11: FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M=E~S ____________________________________________________________ ~~~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jallsto 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Ttaxcala 

Veraeroz 

YucatAn 

Zacatecas 

41,572.8 

619.8 

894.7 

434.7 

633.9 

820.8 

495.2 

2,002.4 

1,176.5 

2,343.3 

918.2 

1,527.2 

2,169.5 

1,311.2 

2,504.5 

4,795.2 

1,481.3 

748.7 

605.0 

1,223.8 

1,733.8 

1,614.2 

820.1 

652.5 

908.0 

987.1 

1,178.3 

1,022.1 

1,504.1 

570.3 

2,352.8 

918.9 

608.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

3,807.3 

56.8 

105.6 

40.5 

57.6 

76.6 

45.2 

182.6 

112.0 

211.4 

85.0 

129.5 

199.4 

122.2 

231.9 

443.4 

129.9 

69.0 

54.9 

112.9 

156.3 

141.0 

75.2 

60.6 

82.5 

93.2 

106.1 

89.9 

139.5 

50.4 

208.5 

84.1 

53.5 

FEBRERO 

2,949.9 

44.6 

64.4 

31.3 

43.6 

59.7 

35.9 

136.5 

82.3 

159.8 

65.2 

109.9 

150.1 

91.4 

179.7 

330.3 

127.5 

53.1 

41.7 

85.7 

117.7 

108.9 

60.1 

45.6 

65.4 

74.3 

83.7 

74.5 

107.2 

41.6 

169.5 

63.8 

45.0 

MARZO 

2,946.1 

44.1 

61.1 

30.2 

44.7 

60.9 

35.2 

143.8 

83.9 

165.0 

65.2 

111.1 

152.3 

93.4 

181.0 

341.9 

101.7 

53.5 

42.2 

86.9 

117.6 

111.0 

59.3 

45.8 

63.5 

70.8 

62.9 

77.1 

106.3 

39.0 

168.1 

64.3 

42.3 

ABRIL 

2,883.0 

43.3 

59.3 

29.7 

42.7 

57.3 

34.4 

134.6 

82.8 

161.5 

63.0 

107.1 

147.9 

88.6 

178.0 

328.6 

125.3 

51.5 

40.7 

84.2 

113.4 

107.9 

57.2 

44.8 

62.7 

69.0 

82.1 

76.4 

104.0 

37.7 

163.2 

62.6 

41.4 

MAYO 

3,288.0 

49.1 

69.1 

34.1 

49.4 

65.2 

39.1 

161.2 

92.9 

184.5 

73.3 

122.3 

171.3 

104.6 

201.4 

380.8 

112.8 

59.3 

50.5 

97.1 

132.6 

123.2 

65.5 

51.5 

74.0 

77.7 

92.8 

87.5 

119.0 

43.5 

182.7 

72.3 

47.8 

PAgina 73 de 91 

JUNIO 

2,951.5 

44.1 

61.1 

30.4 

44.7 

58.9 

35.2 

140.5 

82.8 

166.7 

65.2 

110.9 

152.3 

92,5 

181,0 

350,2 

101.7 

53.5 

42,6 

86,9 

117.7 

111,0 

59,3 

45.8 

64.8 

70.3 

83,7 

74,6 

106.3 

42,1 

168.1 

64,3 

42.4 

3,428.6 

51,4 

68,8 

35,2 

50,6 

64.8 

39.5 

177.0 

99.0 

184,5 

72.7 

123,1 

17Q.4 

105,8 

208.6 

392.6 

139,4 

60,0 

48.5 

96.6 

137.3 

135,7 

65.8 

52.9 

74.9 

91.7 

107,0 

84,2 

122,1 

46,5 

195,6 

74.1 

52.4 

3,073,8 

46.3 

62,4 

32.6 

46.0 

59.0 

36.1 

146,8 

87.3 

169.7 

66,2 

,,2.4 

155.4 

95,9 

185,8 

350,0 

103,3 

54.4 

44,3 

87,6 

129.7 

126,2 

60,1 

48,3 

67,5 

70,3 

88.0 

73,6 

132.5 

42.6 

179.9 

67.3 

46.1 

3,222.5 

48.1 

66.3 

33.7 

49.3 

63.4 

37.8 

154,9 

91.3 

177,5 

70.6 

119.3 

164.4 

102.0 

193.5 

375.3 

105.5 

57.8 

50.7 

92.9 

133.8 

132,5 

63.9 

50.4 

71.2 

74,1 

91.6 

83,0 

114.9 

45.3 

188,3 

71.0 

48.3 

3,678.3 

53.3 

76.8 

38,6 

58,8 

12.8 

42,5 

173.4 

105,3 

210,3 

81.7 

135.1 

205.0 

116.2 

213,9 

424.0 

121.7 

64,1 

52.4 

110.5 

165.9 

147.0 

70.6 

58.5 

81.3 

82.7 

103.1 

83.2 

129.2 

51.1 

212,5 

83,0 

53,9 

S,581.9 

51.0 

72,9 

37.0 

56.2 

69,3 

41.3 

172.5 

97.3 

209,5 

78.1 

135.1 

193,3 

110,6 

215.7 

414,6 

119,5 

64,7 

51.1 

109,5 

156.6 

145.2 

69,9 

56.9 

77.4 

78,9 

99.2 

81.5 

124,4 

50.7 

209.3 

81,2 

51.6 

5,761.8 

87.7 

127,0 

61.4 

90,2 

113,0 

73,1 

278.6 

159,7 

342,8 

131.9 

211,6 

308.0 

188.1 

334,0 

663,5 

193.0 

105.9 

85.3 

173.0 

255.1 

224,6 

113.2 

91.3 

120.9 

134.3 

158,0 

136,6 

198,7 

79,9 

307,1 

130,7 

83,7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 11: FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M=E~S ____________________________________________________________ ~~~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jallsto 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Ttaxcala 

Veraeroz 

YucatAn 

Zacatecas 

41,572.8 

619.8 

894.7 

434.7 

633.9 

820.8 

495.2 

2,002.4 

1,176.5 

2,343.3 

918.2 

1,527.2 

2,169.5 

1,311.2 

2,504.5 

4,795.2 

1,481.3 

748.7 

605.0 

1,223.8 

1,733.8 

1,614.2 

820.1 

652.5 

908.0 

987.1 

1,178.3 

1,022.1 

1,504.1 

570.3 

2,352.8 

918.9 

608.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

3,807.3 

56.8 

105.6 

40.5 

57.6 

76.6 

45.2 

182.6 

112.0 

211.4 

85.0 

129.5 

199.4 

122.2 

231.9 

443.4 

129.9 

69.0 

54.9 

112.9 

156.3 

141.0 

75.2 

60.6 

82.5 

93.2 

106.1 

89.9 

139.5 

50.4 

208.5 

84.1 

53.5 

FEBRERO 

2,949.9 

44.6 

64.4 

31.3 

43.6 

59.7 

35.9 

136.5 

82.3 

159.8 

65.2 

109.9 

150.1 

91.4 

179.7 

330.3 

127.5 

53.1 

41.7 

85.7 

117.7 

108.9 

60.1 

45.6 

65.4 

74.3 

83.7 

74.5 

107.2 

41.6 

169.5 

63.8 

45.0 

MARZO 

2,946.1 

44.1 

61.1 

30.2 

44.7 

60.9 

35.2 

143.8 

83.9 

165.0 

65.2 

111.1 

152.3 

93.4 

181.0 

341.9 

101.7 

53.5 

42.2 

86.9 

117.6 

111.0 

59.3 

45.8 

63.5 

70.8 

62.9 

77.1 

106.3 

39.0 

168.1 

64.3 

42.3 

ABRIL 

2,883.0 

43.3 

59.3 

29.7 

42.7 

57.3 

34.4 

134.6 

82.8 

161.5 

63.0 

107.1 

147.9 

88.6 

178.0 

328.6 

125.3 

51.5 

40.7 

84.2 

113.4 

107.9 

57.2 

44.8 

62.7 

69.0 

82.1 

76.4 

104.0 

37.7 

163.2 

62.6 

41.4 

MAYO 

3,288.0 

49.1 

69.1 

34.1 

49.4 

65.2 

39.1 

161.2 

92.9 

184.5 

73.3 

122.3 

171.3 

104.6 

201.4 

380.8 

112.8 

59.3 

50.5 

97.1 

132.6 

123.2 

65.5 

51.5 

74.0 

77.7 

92.8 

87.5 

119.0 

43.5 

182.7 

72.3 

47.8 

PAgina 73 de 91 

JUNIO 

2,951.5 

44.1 

61.1 

30.4 

44.7 

58.9 

35.2 

140.5 

82.8 

166.7 

65.2 

110.9 

152.3 

92,5 

181,0 

350,2 

101.7 

53.5 

42,6 

86,9 

117.7 

111,0 

59,3 

45.8 

64.8 

70.3 

83,7 

74,6 

106.3 

42,1 

168.1 

64,3 

42.4 

3,428.6 

51,4 

68,8 

35,2 

50,6 

64.8 

39.5 

177.0 

99.0 

184,5 

72.7 

123,1 

17Q.4 

105,8 

208.6 

392.6 

139,4 

60,0 

48.5 

96.6 

137.3 

135,7 

65.8 

52.9 

74.9 

91.7 

107,0 

84,2 

122,1 

46,5 

195,6 

74.1 

52.4 

3,073,8 

46.3 

62,4 

32.6 

46.0 

59.0 

36.1 

146,8 

87.3 

169.7 

66,2 

,,2.4 

155.4 

95,9 

185,8 

350,0 

103,3 

54.4 

44,3 

87,6 

129.7 

126,2 

60,1 

48,3 

67,5 

70,3 

88.0 

73,6 

132.5 

42.6 

179.9 

67.3 

46.1 

3,222.5 

48.1 

66.3 

33.7 

49.3 

63.4 

37.8 

154,9 

91.3 

177,5 

70.6 

119.3 

164.4 

102.0 

193.5 

375.3 

105.5 

57.8 

50.7 

92.9 

133.8 

132,5 

63.9 

50.4 

71.2 

74,1 

91.6 

83,0 

114.9 

45.3 

188,3 

71.0 

48.3 

3,678.3 

53.3 

76.8 

38,6 

58,8 

12.8 

42,5 

173.4 

105,3 

210,3 

81.7 

135.1 

205.0 

116.2 

213,9 

424.0 

121.7 

64,1 

52.4 

110.5 

165.9 

147.0 

70.6 

58.5 

81.3 

82.7 

103.1 

83.2 

129.2 

51.1 

212,5 

83,0 

53,9 

S,581.9 

51.0 

72,9 

37.0 

56.2 

69,3 

41.3 

172.5 

97.3 

209,5 

78.1 

135.1 

193,3 

110,6 

215.7 

414,6 

119,5 

64,7 

51.1 

109,5 

156.6 

145.2 

69,9 

56.9 

77.4 

78,9 

99.2 

81.5 

124,4 

50.7 

209.3 

81,2 

51.6 

5,761.8 

87.7 

127,0 

61.4 

90,2 

113,0 

73,1 

278.6 

159,7 

342,8 

131.9 

211,6 

308.0 

188.1 

334,0 

663,5 

193.0 

105.9 

85.3 

173.0 

255.1 

224,6 

113.2 

91.3 

120.9 

134.3 

158,0 

136,6 

198,7 

79,9 

307,1 

130,7 

83,7 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 11: FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA) 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M=E~S ____________________________________________________________ ~~~--

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahuila 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jallsto 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Ttaxcala 

Veraeroz 

YucatAn 

Zacatecas 

41,572.8 

619.8 

894.7 

434.7 

633.9 

820.8 

495.2 

2,002.4 

1,176.5 

2,343.3 

918.2 

1,527.2 

2,169.5 

1,311.2 

2,504.5 

4,795.2 

1,481.3 

748.7 

605.0 

1,223.8 

1,733.8 

1,614.2 

820.1 

652.5 

908.0 

987.1 

1,178.3 

1,022.1 

1,504.1 

570.3 

2,352.8 

918.9 

608.4 

Nota: Las sumas pueden no coincidIr debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

3,807.3 

56.8 

105.6 

40.5 

57.6 

76.6 

45.2 

182.6 

112.0 

211.4 

85.0 

129.5 

199.4 

122.2 

231.9 

443.4 

129.9 

69.0 

54.9 

112.9 

156.3 

141.0 

75.2 

60.6 

82.5 

93.2 

106.1 

89.9 

139.5 

50.4 

208.5 

84.1 

53.5 

FEBRERO 

2,949.9 

44.6 

64.4 

31.3 

43.6 

59.7 

35.9 

136.5 

82.3 

159.8 

65.2 

109.9 

150.1 

91.4 

179.7 

330.3 

127.5 

53.1 

41.7 

85.7 

117.7 

108.9 

60.1 

45.6 

65.4 

74.3 

83.7 

74.5 

107.2 

41.6 

169.5 

63.8 

45.0 

MARZO 

2,946.1 

44.1 

61.1 

30.2 

44.7 

60.9 

35.2 

143.8 

83.9 

165.0 

65.2 

111.1 

152.3 

93.4 

181.0 

341.9 

101.7 

53.5 

42.2 

86.9 

117.6 

111.0 

59.3 

45.8 

63.5 

70.8 

62.9 

77.1 

106.3 

39.0 

168.1 

64.3 

42.3 

ABRIL 

2,883.0 

43.3 

59.3 

29.7 

42.7 

57.3 

34.4 

134.6 

82.8 

161.5 

63.0 

107.1 

147.9 

88.6 

178.0 

328.6 

125.3 

51.5 

40.7 

84.2 

113.4 

107.9 

57.2 

44.8 

62.7 

69.0 

82.1 

76.4 

104.0 

37.7 

163.2 

62.6 

41.4 

MAYO 

3,288.0 

49.1 

69.1 

34.1 

49.4 

65.2 

39.1 

161.2 

92.9 

184.5 

73.3 

122.3 

171.3 

104.6 

201.4 

380.8 

112.8 

59.3 

50.5 

97.1 

132.6 

123.2 

65.5 

51.5 

74.0 

77.7 

92.8 

87.5 

119.0 

43.5 

182.7 

72.3 

47.8 

PAgina 73 de 91 

JUNIO 

2,951.5 

44.1 

61.1 

30.4 

44.7 

58.9 

35.2 

140.5 

82.8 

166.7 

65.2 

110.9 

152.3 

92,5 

181,0 

350,2 

101.7 

53.5 

42,6 

86,9 

117.7 

111,0 

59,3 

45.8 

64.8 

70.3 

83,7 

74,6 

106.3 

42,1 

168.1 

64,3 

42.4 

3,428.6 

51,4 

68,8 

35,2 

50,6 

64.8 

39.5 

177.0 

99.0 

184,5 

72.7 

123,1 

17Q.4 

105,8 

208.6 

392.6 

139,4 

60,0 

48.5 

96.6 

137.3 

135,7 

65.8 

52.9 

74.9 

91.7 

107,0 

84,2 

122,1 

46,5 

195,6 

74.1 

52.4 

3,073,8 

46.3 

62,4 

32.6 

46.0 

59.0 

36.1 

146,8 

87.3 

169.7 

66,2 

,,2.4 

155.4 

95,9 

185,8 

350,0 

103,3 

54.4 

44,3 

87,6 

129.7 

126,2 

60,1 

48,3 

67,5 

70,3 

88.0 

73,6 

132.5 

42.6 

179.9 

67.3 

46.1 

3,222.5 

48.1 

66.3 

33.7 

49.3 

63.4 

37.8 

154,9 

91.3 

177,5 

70.6 

119.3 

164.4 

102.0 

193.5 

375.3 

105.5 

57.8 

50.7 

92.9 

133.8 

132,5 

63.9 

50.4 

71.2 

74,1 

91.6 

83,0 

114.9 

45.3 

188,3 

71.0 

48.3 

3,678.3 

53.3 

76.8 

38,6 

58,8 

12.8 

42,5 

173.4 

105,3 

210,3 

81.7 

135.1 

205.0 

116.2 

213,9 

424.0 

121.7 

64,1 

52.4 

110.5 

165.9 

147.0 

70.6 

58.5 

81.3 

82.7 

103.1 

83.2 

129.2 

51.1 

212,5 

83,0 

53,9 

S,581.9 

51.0 

72,9 

37.0 

56.2 

69,3 

41.3 

172.5 

97.3 

209,5 

78.1 

135.1 

193,3 

110,6 

215.7 

414,6 

119,5 

64,7 

51.1 

109,5 

156.6 

145.2 

69,9 

56.9 

77.4 

78,9 

99.2 

81.5 

124,4 

50.7 

209.3 

81,2 

51.6 

5,761.8 

87.7 

127,0 

61.4 

90,2 

113,0 

73,1 

278.6 

159,7 

342,8 

131.9 

211,6 

308.0 

188.1 

334,0 

663,5 

193.0 

105.9 

85.3 

173.0 

255.1 

224,6 

113.2 

91.3 

120.9 

134.3 

158,0 

136,6 

198,7 

79,9 

307,1 

130,7 

83,7 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) CONSOLIDADO 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL· ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja CalifornIa Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoac'n 

Morelos 

Nayart\ 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

31,887.6 

121.1 

234.7 

49.4 

307.8 

258.6 

78.2 

3,634.8 

656.6 

520.5 

1,607.7 

2,491.2 

1,033.4 

1,020.7 

2,633.2 

1,660.2 

367.7 

271.0 

307.8 

3,071.3 

2,504.3 

429.9 

226.2 

1,117.5 

520.9 

309.1 

856.0 

522.0 

266.0 

3,522.0 

874.8 

ENERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

168.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

FEBRERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucaün 

Zacatecas 613.3 61.3 61.3 

Nota: Las sumas.pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

MARZO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

61.3 

ABRIL 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

MAYO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1. 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

JUNIO JULIO 

3,188.8 3,188.8 

12.1 12.1 

23.5 23.5 

4.9 4.9 

30.8 30.8 

25.9 25.9 

7.8 7.8 

363.5 363.5 

65.7 65.7 

52.0 52.0 

160.8 160.8 

249.1 249.1 

103.3 103.3 

102.1 102.1 

263.3 263.3 

166.0 166.0 

36.8 36.8 

27.1 27.1 

30.8 30.8 

307.1 307.1 

250.4 250.4 

43.0 43.0 

22.6 22.6 

111.8 111.8 

52.1 52.1 

30.9 30.9 

85.6 85.6 

52.2 52.2 

26.6 26.6 

352.2 352.2 

67.5 67.5 

AGOSTO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

SEPTIEMBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.\ 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

OCTUBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

NOVIEMBRE 

61.3----'6"1-,.3.------···61.r------· 61.3 ---6-1'.3..------

DICIEMBRE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) CONSOLIDADO 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL· ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja CalifornIa Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoac'n 

Morelos 

Nayart\ 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

31,887.6 

121.1 

234.7 

49.4 

307.8 

258.6 

78.2 

3,634.8 

656.6 

520.5 

1,607.7 

2,491.2 

1,033.4 

1,020.7 

2,633.2 

1,660.2 

367.7 

271.0 

307.8 

3,071.3 

2,504.3 

429.9 

226.2 

1,117.5 

520.9 

309.1 

856.0 

522.0 

266.0 

3,522.0 

874.8 

ENERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

168.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

FEBRERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucaün 

Zacatecas 613.3 61.3 61.3 

Nota: Las sumas.pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

MARZO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

61.3 

ABRIL 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

MAYO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1. 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

JUNIO JULIO 

3,188.8 3,188.8 

12.1 12.1 

23.5 23.5 

4.9 4.9 

30.8 30.8 

25.9 25.9 

7.8 7.8 

363.5 363.5 

65.7 65.7 

52.0 52.0 

160.8 160.8 

249.1 249.1 

103.3 103.3 

102.1 102.1 

263.3 263.3 

166.0 166.0 

36.8 36.8 

27.1 27.1 

30.8 30.8 

307.1 307.1 

250.4 250.4 

43.0 43.0 

22.6 22.6 

111.8 111.8 

52.1 52.1 

30.9 30.9 

85.6 85.6 

52.2 52.2 

26.6 26.6 

352.2 352.2 

67.5 67.5 

AGOSTO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

SEPTIEMBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.\ 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

OCTUBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

NOVIEMBRE 

61.3----'6"1-,.3.------···61.r------· 61.3 ---6-1'.3..------

DICIEMBRE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) CONSOLIDADO 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL· ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja CalifornIa Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoac'n 

Morelos 

Nayart\ 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

31,887.6 

121.1 

234.7 

49.4 

307.8 

258.6 

78.2 

3,634.8 

656.6 

520.5 

1,607.7 

2,491.2 

1,033.4 

1,020.7 

2,633.2 

1,660.2 

367.7 

271.0 

307.8 

3,071.3 

2,504.3 

429.9 

226.2 

1,117.5 

520.9 

309.1 

856.0 

522.0 

266.0 

3,522.0 

874.8 

ENERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

168.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

FEBRERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucaün 

Zacatecas 613.3 61.3 61.3 

Nota: Las sumas.pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

MARZO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

61.3 

ABRIL 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

MAYO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1. 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

JUNIO JULIO 

3,188.8 3,188.8 

12.1 12.1 

23.5 23.5 

4.9 4.9 

30.8 30.8 

25.9 25.9 

7.8 7.8 

363.5 363.5 

65.7 65.7 

52.0 52.0 

160.8 160.8 

249.1 249.1 

103.3 103.3 

102.1 102.1 

263.3 263.3 

166.0 166.0 

36.8 36.8 

27.1 27.1 

30.8 30.8 

307.1 307.1 

250.4 250.4 

43.0 43.0 

22.6 22.6 

111.8 111.8 

52.1 52.1 

30.9 30.9 

85.6 85.6 

52.2 52.2 

26.6 26.6 

352.2 352.2 

67.5 67.5 

AGOSTO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

SEPTIEMBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.\ 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

OCTUBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

NOVIEMBRE 

61.3----'6"1-,.3.------···61.r------· 61.3 ---6-1'.3..------

DICIEMBRE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL (FAIS) CONSOLIDADO 

(millones de pesos) 

TOTALANUAL· ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja CalifornIa Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoac'n 

Morelos 

Nayart\ 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

31,887.6 

121.1 

234.7 

49.4 

307.8 

258.6 

78.2 

3,634.8 

656.6 

520.5 

1,607.7 

2,491.2 

1,033.4 

1,020.7 

2,633.2 

1,660.2 

367.7 

271.0 

307.8 

3,071.3 

2,504.3 

429.9 

226.2 

1,117.5 

520.9 

309.1 

856.0 

522.0 

266.0 

3,522.0 

874.8 

ENERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

168.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

FEBRERO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucaün 

Zacatecas 613.3 61.3 61.3 

Nota: Las sumas.pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarlo Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

MARZO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

61.3 

ABRIL 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

MAYO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1. 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

JUNIO JULIO 

3,188.8 3,188.8 

12.1 12.1 

23.5 23.5 

4.9 4.9 

30.8 30.8 

25.9 25.9 

7.8 7.8 

363.5 363.5 

65.7 65.7 

52.0 52.0 

160.8 160.8 

249.1 249.1 

103.3 103.3 

102.1 102.1 

263.3 263.3 

166.0 166.0 

36.8 36.8 

27.1 27.1 

30.8 30.8 

307.1 307.1 

250.4 250.4 

43.0 43.0 

22.6 22.6 

111.8 111.8 

52.1 52.1 

30.9 30.9 

85.6 85.6 

52.2 52.2 

26.6 26.6 

352.2 352.2 

67.5 67.5 

AGOSTO 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

SEPTIEMBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.\ 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

OCTUBRE 

3,188.8 

12.1 

23.5 

4.9 

30.8 

25.9 

7.8 

363.5 

65.7 

52.0 

160.8 

249.1 

103.3 

102.1 

263.3 

166.0 

36.8 

27.1 

30.8 

307.1 

250.4 

43.0 

22.6 

111.8 

52.1 

30.9 

85.6 

52.2 

26.6 

352.2 

67.5 

NOVIEMBRE 

61.3----'6"1-,.3.------···61.r------· 61.3 ---6-1'.3..------

DICIEMBRE 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. i FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL (FISE) 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca s 

3,864.8 

14.7 

28.4 

6.0 

37.3 

31.3 

9.5 

440.5 

79.6 

63.1 

194.9 

301.9 

125.2 

123.7 

319.1 

201.2 

44.6 

32.8 

37.3 

372.2 

303.5 

52.1 

27.4 

135.4 

63.1 

37.5 

103.7 

63.3 

32.2 

426.9 

81.8 

74.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diar10 Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

FEBRERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MARZO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

ABRIL 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MAYO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

Péglna 75 de 91 

JUNIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

l:i.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

S.2 

7.4 

JULIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

AGOSTO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

~.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

SEPTIEMBRE 

3B6.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

OCTUBRE 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. i FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL (FISE) 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca s 

3,864.8 

14.7 

28.4 

6.0 

37.3 

31.3 

9.5 

440.5 

79.6 

63.1 

194.9 

301.9 

125.2 

123.7 

319.1 

201.2 

44.6 

32.8 

37.3 

372.2 

303.5 

52.1 

27.4 

135.4 

63.1 

37.5 

103.7 

63.3 

32.2 

426.9 

81.8 

74.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diar10 Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

FEBRERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MARZO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

ABRIL 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MAYO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

Péglna 75 de 91 

JUNIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

l:i.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

S.2 

7.4 

JULIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

AGOSTO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

~.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

SEPTIEMBRE 

3B6.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

OCTUBRE 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. i FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL (FISE) 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca s 

3,864.8 

14.7 

28.4 

6.0 

37.3 

31.3 

9.5 

440.5 

79.6 

63.1 

194.9 

301.9 

125.2 

123.7 

319.1 

201.2 

44.6 

32.8 

37.3 

372.2 

303.5 

52.1 

27.4 

135.4 

63.1 

37.5 

103.7 

63.3 

32.2 

426.9 

81.8 

74.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diar10 Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

FEBRERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MARZO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

ABRIL 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MAYO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

Péglna 75 de 91 

JUNIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

l:i.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

S.2 

7.4 

JULIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

AGOSTO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

~.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

SEPTIEMBRE 

3B6.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

OCTUBRE 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. i FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL ESTATAL (FISE) 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca s 

3,864.8 

14.7 

28.4 

6.0 

37.3 

31.3 

9.5 

440.5 

79.6 

63.1 

194.9 

301.9 

125.2 

123.7 

319.1 

201.2 

44.6 

32.8 

37.3 

372.2 

303.5 

52.1 

27.4 

135.4 

63.1 

37.5 

103.7 

63.3 

32.2 

426.9 

81.8 

74.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diar10 Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

FEBRERO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MARZO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

ABRIL 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

MAYO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

Péglna 75 de 91 

JUNIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

l:i.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

S.2 

7.4 

JULIO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

AGOSTO 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

~.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

SEPTIEMBRE 

3B6.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

OCTUBRE 

386.5 

1.5 

2.B 

0.6 

3.7 

3.1 

0.9 

44.1 

B.O 

6.3 

19.5 

30.2 

12.5 

12.4 

31.9 

20.1 

4.5 

3.3 

3.7 

37.2 

30.4 

5.2 

2.7 

13.5 

6.3 

3.7 

10.4 

6.3 

3.2 

42.7 

B.2 

7.4 

NOVIEMBRE DICIEMBRE 



PRESUPUESTO DE EGRESOS' DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. iI FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM12007 

(mlllon •• ~. puoo) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ______________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coatudfa 

Colima 

Chiapa. 

Chlhuahuc 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUoco 

México 

Mlchoad,n 

MoteJos 

Nayatll 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Quen!toro 

Quintana Roo 

San Luis Potoo' 

Slnol •• 

Sonora 

"Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxeala 

Veracruz 

Yucatán 

28,022.8 

106.5 

206.3 

43.4 

270.5 

227.3 

68.7 

3,194.3 

577.0 

457.4 

1,412.9 

2,189.3 

908.1 

897.0 

2,314.1 

1,458.9 

323.2 

238.1 

270.4 

2,699.0 

2,200.8 

377.8 

198.8 

982.1 

457.8 

271.6 

752.3 

458.8 

233.8 

3,095.1 

592.9 

Nota: Las $Umas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

2.802.3 

10,6 

2o.e 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59,3 

FEIIRERO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141.3 

216,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

289,9 

220,1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309.5 

59.3 ------,._-----

MARZO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57,7 

45.7 

141.3 

218.9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32.3 

23,8 

27.0 

269,9 

220.1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59.3 

AIIRIL 

2,802.3 

10,6 

20,8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75.2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

MAYO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27,1 

22,7 

6,9 

319,4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

• 220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45.8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

JUNIO 

2,802.3 

10,6 

20,6 

4,3 

27.1 

22.7 

6,9 

319.4 

57.7 

45.7 

141,3 

218.9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289,9 

220,1 

37,6 

19,9 

96,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

JULIO 

2,802.3 

10,6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319,4 

57,7 

46,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37.8 

19.9 

98.2 

46.8 

27,2 

75.2 

46.9 

23,4 

309.5 

59.3 

AGOSTO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27.1 

22,7 

6,9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220.1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23.4 

309.5 

59.3 

SEPTIEMBRE 

2,802.3 

10.6 

20.8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19.9 

96.2 

45,8 

27,2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

OCTUBRE 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289.9 

220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45,8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

NOVIEMIIRE DICIEMIIRE 

,,------:-----_ ... _- . 

PRESUPUESTO DE EGRESOS' DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. iI FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM12007 

(mlllon •• ~. puoo) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ______________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coatudfa 

Colima 

Chiapa. 

Chlhuahuc 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUoco 

México 

Mlchoad,n 

MoteJos 

Nayatll 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Quen!toro 

Quintana Roo 

San Luis Potoo' 

Slnol •• 

Sonora 

"Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxeala 

Veracruz 

Yucatán 

28,022.8 

106.5 

206.3 

43.4 

270.5 

227.3 

68.7 

3,194.3 

577.0 

457.4 

1,412.9 

2,189.3 

908.1 

897.0 

2,314.1 

1,458.9 

323.2 

238.1 

270.4 

2,699.0 

2,200.8 

377.8 

198.8 

982.1 

457.8 

271.6 

752.3 

458.8 

233.8 

3,095.1 

592.9 

Nota: Las $Umas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

2.802.3 

10,6 

2o.e 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59,3 

FEIIRERO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141.3 

216,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

289,9 

220,1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309.5 

59.3 ------,._-----

MARZO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57,7 

45.7 

141.3 

218.9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32.3 

23,8 

27.0 

269,9 

220.1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59.3 

AIIRIL 

2,802.3 

10,6 

20,8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75.2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

MAYO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27,1 

22,7 

6,9 

319,4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

• 220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45.8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

JUNIO 

2,802.3 

10,6 

20,6 

4,3 

27.1 

22.7 

6,9 

319.4 

57.7 

45.7 

141,3 

218.9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289,9 

220,1 

37,6 

19,9 

96,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

JULIO 

2,802.3 

10,6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319,4 

57,7 

46,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37.8 

19.9 

98.2 

46.8 

27,2 

75.2 

46.9 

23,4 

309.5 

59.3 

AGOSTO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27.1 

22,7 

6,9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220.1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23.4 

309.5 

59.3 

SEPTIEMBRE 

2,802.3 

10.6 

20.8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19.9 

96.2 

45,8 

27,2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

OCTUBRE 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289.9 

220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45,8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

NOVIEMIIRE DICIEMIIRE 

,,------:-----_ ... _- . 

PRESUPUESTO DE EGRESOS' DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. iI FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM12007 

(mlllon •• ~. puoo) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ______________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coatudfa 

Colima 

Chiapa. 

Chlhuahuc 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUoco 

México 

Mlchoad,n 

MoteJos 

Nayatll 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Quen!toro 

Quintana Roo 

San Luis Potoo' 

Slnol •• 

Sonora 

"Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxeala 

Veracruz 

Yucatán 

28,022.8 

106.5 

206.3 

43.4 

270.5 

227.3 

68.7 

3,194.3 

577.0 

457.4 

1,412.9 

2,189.3 

908.1 

897.0 

2,314.1 

1,458.9 

323.2 

238.1 

270.4 

2,699.0 

2,200.8 

377.8 

198.8 

982.1 

457.8 

271.6 

752.3 

458.8 

233.8 

3,095.1 

592.9 

Nota: Las $Umas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

2.802.3 

10,6 

2o.e 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59,3 

FEIIRERO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141.3 

216,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

289,9 

220,1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309.5 

59.3 ------,._-----

MARZO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57,7 

45.7 

141.3 

218.9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32.3 

23,8 

27.0 

269,9 

220.1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59.3 

AIIRIL 

2,802.3 

10,6 

20,8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75.2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

MAYO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27,1 

22,7 

6,9 

319,4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

• 220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45.8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

JUNIO 

2,802.3 

10,6 

20,6 

4,3 

27.1 

22.7 

6,9 

319.4 

57.7 

45.7 

141,3 

218.9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289,9 

220,1 

37,6 

19,9 

96,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

JULIO 

2,802.3 

10,6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319,4 

57,7 

46,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37.8 

19.9 

98.2 

46.8 

27,2 

75.2 

46.9 

23,4 

309.5 

59.3 

AGOSTO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27.1 

22,7 

6,9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220.1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23.4 

309.5 

59.3 

SEPTIEMBRE 

2,802.3 

10.6 

20.8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19.9 

96.2 

45,8 

27,2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

OCTUBRE 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289.9 

220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45,8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

NOVIEMIIRE DICIEMIIRE 

,,------:-----_ ... _- . 

PRESUPUESTO DE EGRESOS' DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO 111. iI FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM12007 

(mlllon •• ~. puoo) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ______________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coatudfa 

Colima 

Chiapa. 

Chlhuahuc 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUoco 

México 

Mlchoad,n 

MoteJos 

Nayatll 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Quen!toro 

Quintana Roo 

San Luis Potoo' 

Slnol •• 

Sonora 

"Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxeala 

Veracruz 

Yucatán 

28,022.8 

106.5 

206.3 

43.4 

270.5 

227.3 

68.7 

3,194.3 

577.0 

457.4 

1,412.9 

2,189.3 

908.1 

897.0 

2,314.1 

1,458.9 

323.2 

238.1 

270.4 

2,699.0 

2,200.8 

377.8 

198.8 

982.1 

457.8 

271.6 

752.3 

458.8 

233.8 

3,095.1 

592.9 

Nota: Las $Umas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

2.802.3 

10,6 

2o.e 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59,3 

FEIIRERO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141.3 

216,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

289,9 

220,1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309.5 

59.3 ------,._-----

MARZO 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57,7 

45.7 

141.3 

218.9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32.3 

23,8 

27.0 

269,9 

220.1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45.9 

23.4 

309,5 

59.3 

AIIRIL 

2,802.3 

10,6 

20,8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57,7 

45,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220,1 

37,8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75.2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

MAYO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27,1 

22,7 

6,9 

319,4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145.9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

• 220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45.8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

JUNIO 

2,802.3 

10,6 

20,6 

4,3 

27.1 

22.7 

6,9 

319.4 

57.7 

45.7 

141,3 

218.9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289,9 

220,1 

37,6 

19,9 

96,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23,4 

309,5 

59,3 

JULIO 

2,802.3 

10,6 

20.6 

4,3 

27,1 

22,7 

6.9 

319,4 

57,7 

46,7 

141,3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37.8 

19.9 

98.2 

46.8 

27,2 

75.2 

46.9 

23,4 

309.5 

59.3 

AGOSTO 

2,802.3 

10.6 

20,6 

4.3 

27.1 

22,7 

6,9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27.0 

289,9 

220.1 

37.8 

19,9 

98,2 

45,8 

27,2 

75,2 

45,9 

23.4 

309.5 

59.3 

SEPTIEMBRE 

2,802.3 

10.6 

20.8 

4.3 

27,1 

22,7 

6.9 

319.4 

57.7 

45,7 

141.3 

218,9 

90,8 

89,7 

231.4 

145,9 

32,3 

23,8 

27,0 

269,9 

220,1 

37,8 

19.9 

96.2 

45,8 

27,2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

OCTUBRE 

2,802.3 

10.6 

20.6 

4.3 

27.1 

22.7 

6.9 

319.4 

57.7 

45.7 

141.3 

218,9 

90,8 

89.7 

231.4 

145,9 

32,3 

23.8 

27,0 

289.9 

220.1 

37.8 

19.9 

98,2 

45,8 

27.2 

75.2 

45.9 

23.4 

309.5 

59.3 

NOVIEMIIRE DICIEMIIRE 

,,------:-----_ ... _- . 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO IV: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUN-DF) 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olstnto Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoaciln 

Morelos 

Nayant 

Nuevo León 

Ouaca 
Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sinaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tla.cala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

32,682.2 

339.4 

905.3 

163.1 

239.8 

794.1 

180.3 

1,361.2 

1,027.3 

2,707.9 

478.2 

1,551.1 

985.2 

743.7 

2,136.0 

4,436.5 

1,251.5 

510.3 

300.3 

1,335.0 

1,110.0 

1,709.7 

507.6 

365.6 

764.5 

824.0 

760.9 

630.0 

959.7 

339.8 

2,254.8 

517.3 

432.2 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la FederacIón de119 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 

75.4 75.4 

13.6 13.6 

20.0 20.0 

66.2 66.2 

15.0 15.0 

113.4 113.4 

85.6 85.6 

225.7 225.7 

39.8 39.8 

129.3 129.3 

82.1 82.1 

62.0 62.0 

178.0 178.0 

369.7 369.7 

104.3 104.3 

42.5 42.5 

25.0 25.0 

111.2 111.2 

92.5 92.5 

142.5 142.5 

42.3 42.3 

30.5 30.5 

63.7 63.7 

68.7 68.7 

63,4 63.4 

52.5 52.5 

80.0 80.0 

28.3 28.3 

187.9 187.9 

48.1 48.1 

36.0 36.0 

MAR20 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

176.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

ABRIL 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7. 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

MAYO 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

Péglna 17 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO 

2,723.5 2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 28.3 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

65.6 85.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

&8 &8 &8 

129.3 129.3 129.3 

Rl Rl Rl 

62.0 62.0 62.0 

178.0 178.0 178.0 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

42.5 42.5 42.5 

25.0 25.0 25.0 

111.2 111.2 111.2 

92.5 92.5 92.5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

m5 _5 m5 

63.7 63.7 63.7 

_7 _7 _7 

63.4 63.4 63.4 

R5 R5 R5 

80.0 80.0 80.0 

_3 _3 _3 

187.9 187.9 187.9 

.1 .1 .1 

36.0 36.0 36.0 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 

2,723.5 .2,723.5 2,723.5 

_3 _3 U~ 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

85.6 65.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

39.8 39.8 39.8 

129.3 129.3 129.3 

82.1 82.1 82.1 

62.0 62.0 62.0 

lThO 17M lThO 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

~~ 4U ~5 

ao ao ~~ 

111.2 111.2 111.2 

R5 ~~ R5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

30.5 30.5 30.5 

63."' 6:!.7 63.7 

68.7 68.7 68.7 

63.4 63.4 63.4 

52.5 52.5 52.5 

_O _O OO~ 

28.3 28.3 28.3 

187.9 187.9 187.9 

48.1 48.1 48.1 

360 360 36~ 

DICIEMBRE 

. 2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO IV: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUN-DF) 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olstnto Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoaciln 

Morelos 

Nayant 

Nuevo León 

Ouaca 
Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sinaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tla.cala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

32,682.2 

339.4 

905.3 

163.1 

239.8 

794.1 

180.3 

1,361.2 

1,027.3 

2,707.9 

478.2 

1,551.1 

985.2 

743.7 

2,136.0 

4,436.5 

1,251.5 

510.3 

300.3 

1,335.0 

1,110.0 

1,709.7 

507.6 

365.6 

764.5 

824.0 

760.9 

630.0 

959.7 

339.8 

2,254.8 

517.3 

432.2 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la FederacIón de119 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 

75.4 75.4 

13.6 13.6 

20.0 20.0 

66.2 66.2 

15.0 15.0 

113.4 113.4 

85.6 85.6 

225.7 225.7 

39.8 39.8 

129.3 129.3 

82.1 82.1 

62.0 62.0 

178.0 178.0 

369.7 369.7 

104.3 104.3 

42.5 42.5 

25.0 25.0 

111.2 111.2 

92.5 92.5 

142.5 142.5 

42.3 42.3 

30.5 30.5 

63.7 63.7 

68.7 68.7 

63,4 63.4 

52.5 52.5 

80.0 80.0 

28.3 28.3 

187.9 187.9 

48.1 48.1 

36.0 36.0 

MAR20 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

176.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

ABRIL 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7. 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

MAYO 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

Péglna 17 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO 

2,723.5 2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 28.3 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

65.6 85.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

&8 &8 &8 

129.3 129.3 129.3 

Rl Rl Rl 

62.0 62.0 62.0 

178.0 178.0 178.0 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

42.5 42.5 42.5 

25.0 25.0 25.0 

111.2 111.2 111.2 

92.5 92.5 92.5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

m5 _5 m5 

63.7 63.7 63.7 

_7 _7 _7 

63.4 63.4 63.4 

R5 R5 R5 

80.0 80.0 80.0 

_3 _3 _3 

187.9 187.9 187.9 

.1 .1 .1 

36.0 36.0 36.0 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 

2,723.5 .2,723.5 2,723.5 

_3 _3 U~ 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

85.6 65.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

39.8 39.8 39.8 

129.3 129.3 129.3 

82.1 82.1 82.1 

62.0 62.0 62.0 

lThO 17M lThO 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

~~ 4U ~5 

ao ao ~~ 

111.2 111.2 111.2 

R5 ~~ R5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

30.5 30.5 30.5 

63."' 6:!.7 63.7 

68.7 68.7 68.7 

63.4 63.4 63.4 

52.5 52.5 52.5 

_O _O OO~ 

28.3 28.3 28.3 

187.9 187.9 187.9 

48.1 48.1 48.1 

360 360 36~ 

DICIEMBRE 

. 2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO IV: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUN-DF) 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olstnto Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoaciln 

Morelos 

Nayant 

Nuevo León 

Ouaca 
Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sinaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tla.cala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

32,682.2 

339.4 

905.3 

163.1 

239.8 

794.1 

180.3 

1,361.2 

1,027.3 

2,707.9 

478.2 

1,551.1 

985.2 

743.7 

2,136.0 

4,436.5 

1,251.5 

510.3 

300.3 

1,335.0 

1,110.0 

1,709.7 

507.6 

365.6 

764.5 

824.0 

760.9 

630.0 

959.7 

339.8 

2,254.8 

517.3 

432.2 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la FederacIón de119 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 

75.4 75.4 

13.6 13.6 

20.0 20.0 

66.2 66.2 

15.0 15.0 

113.4 113.4 

85.6 85.6 

225.7 225.7 

39.8 39.8 

129.3 129.3 

82.1 82.1 

62.0 62.0 

178.0 178.0 

369.7 369.7 

104.3 104.3 

42.5 42.5 

25.0 25.0 

111.2 111.2 

92.5 92.5 

142.5 142.5 

42.3 42.3 

30.5 30.5 

63.7 63.7 

68.7 68.7 

63,4 63.4 

52.5 52.5 

80.0 80.0 

28.3 28.3 

187.9 187.9 

48.1 48.1 

36.0 36.0 

MAR20 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

176.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

ABRIL 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7. 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

MAYO 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

Péglna 17 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO 

2,723.5 2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 28.3 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

65.6 85.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

&8 &8 &8 

129.3 129.3 129.3 

Rl Rl Rl 

62.0 62.0 62.0 

178.0 178.0 178.0 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

42.5 42.5 42.5 

25.0 25.0 25.0 

111.2 111.2 111.2 

92.5 92.5 92.5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

m5 _5 m5 

63.7 63.7 63.7 

_7 _7 _7 

63.4 63.4 63.4 

R5 R5 R5 

80.0 80.0 80.0 

_3 _3 _3 

187.9 187.9 187.9 

.1 .1 .1 

36.0 36.0 36.0 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 

2,723.5 .2,723.5 2,723.5 

_3 _3 U~ 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

85.6 65.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

39.8 39.8 39.8 

129.3 129.3 129.3 

82.1 82.1 82.1 

62.0 62.0 62.0 

lThO 17M lThO 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

~~ 4U ~5 

ao ao ~~ 

111.2 111.2 111.2 

R5 ~~ R5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

30.5 30.5 30.5 

63."' 6:!.7 63.7 

68.7 68.7 68.7 

63.4 63.4 63.4 

52.5 52.5 52.5 

_O _O OO~ 

28.3 28.3 28.3 

187.9 187.9 187.9 

48.1 48.1 48.1 

360 360 36~ 

DICIEMBRE 

. 2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO IV: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 
(FORTAMUN-DF) 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

GASTO TOTAL 

Aguascalientes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olstnto Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoaciln 

Morelos 

Nayant 

Nuevo León 

Ouaca 
Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sinaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tla.cala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

32,682.2 

339.4 

905.3 

163.1 

239.8 

794.1 

180.3 

1,361.2 

1,027.3 

2,707.9 

478.2 

1,551.1 

985.2 

743.7 

2,136.0 

4,436.5 

1,251.5 

510.3 

300.3 

1,335.0 

1,110.0 

1,709.7 

507.6 

365.6 

764.5 

824.0 

760.9 

630.0 

959.7 

339.8 

2,254.8 

517.3 

432.2 

Nota: Las sumas pueden no coIncidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la FederacIón de119 de Enero 2007 

ENERO FEBRERO 

2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 

75.4 75.4 

13.6 13.6 

20.0 20.0 

66.2 66.2 

15.0 15.0 

113.4 113.4 

85.6 85.6 

225.7 225.7 

39.8 39.8 

129.3 129.3 

82.1 82.1 

62.0 62.0 

178.0 178.0 

369.7 369.7 

104.3 104.3 

42.5 42.5 

25.0 25.0 

111.2 111.2 

92.5 92.5 

142.5 142.5 

42.3 42.3 

30.5 30.5 

63.7 63.7 

68.7 68.7 

63,4 63.4 

52.5 52.5 

80.0 80.0 

28.3 28.3 

187.9 187.9 

48.1 48.1 

36.0 36.0 

MAR20 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

176.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

ABRIL 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7. 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

MAYO 

2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 

Péglna 17 de 91 

JUNIO JULIO AGOSTO 

2,723.5 2,723.5 2,723.5 

28.3 28.3 28.3 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

65.6 85.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

&8 &8 &8 

129.3 129.3 129.3 

Rl Rl Rl 

62.0 62.0 62.0 

178.0 178.0 178.0 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

42.5 42.5 42.5 

25.0 25.0 25.0 

111.2 111.2 111.2 

92.5 92.5 92.5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

m5 _5 m5 

63.7 63.7 63.7 

_7 _7 _7 

63.4 63.4 63.4 

R5 R5 R5 

80.0 80.0 80.0 

_3 _3 _3 

187.9 187.9 187.9 

.1 .1 .1 

36.0 36.0 36.0 

SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE 

2,723.5 .2,723.5 2,723.5 

_3 _3 U~ 

75.4 75.4 75.4 

13.6 13.6 13.6 

20.0 20.0 20.0 

66.2 66.2 66.2 

15.0 15.0 15.0 

113.4 113.4 113.4 

85.6 65.6 85.6 

225.7 225.7 225.7 

39.8 39.8 39.8 

129.3 129.3 129.3 

82.1 82.1 82.1 

62.0 62.0 62.0 

lThO 17M lThO 

369.7 369.7 369.7 

104.3 104.3 104.3 

~~ 4U ~5 

ao ao ~~ 

111.2 111.2 111.2 

R5 ~~ R5 

142.5 142.5 142.5 

42.3 42.3 42.3 

30.5 30.5 30.5 

63."' 6:!.7 63.7 

68.7 68.7 68.7 

63.4 63.4 63.4 

52.5 52.5 52.5 

_O _O OO~ 

28.3 28.3 28.3 

187.9 187.9 187.9 

48.1 48.1 48.1 

360 360 36~ 

DICIEMBRE 

. 2,723.5 

28.3 

75.4 

13.6 

20.0 

66.2 

15.0 

113.4 

85.6 

225.7 

39.8 

129.3 

82.1 

62.0 

178.0 

369.7 

104.3 

42.5 

25.0 

111.2 

92.5 

142.5 

42.3 

30.5 

63.7 

68.7 

63.4 

52.5 

80.0 

28.3 

187.9 

48.1 

36.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V: FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES (FAM) CONSOLIDADO 2007 

(millones de pesos) 

.TOTAlANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche. 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacén 

Morelos 

Naya~t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 
l· - ----- - - _. -----,y"'u-,-ca--:-ta:-n-­

Zacatecas, 

No distribuible 
geognUlcamente 

10,382.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.8 

106.7 

418.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

293.5 

293.1 

71.8 

44.6 

98.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.8 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

5,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.8 

2.0 

24.4 

8.2 

22.8 

8.3 

10.1 

20.1 

10.7 

18.5 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

8.7 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 . 

25.7 

10.6 

6.2 

0.0 

FEBRERO 

956.1 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 
8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

627.1 

MARZO 

609.3 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.4 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

8.9 

5.7 

313.6 

ABRIL 

1,278.3 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

- 9:1 

6.1 

941.7 

MAYO 

839.9 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

8.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

470.6 

JUNIO 

811.1 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

JULIO 

931.9 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

26.2 48.1 

1(0-----5.8 

6.4 5.4 

470.6 470.6 

AGOSTO 

969.3 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

SEPTIEMBRE 

944.9 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

8.4 

9.8 

10.3 

7.2 

35.6 

OCTUBRE 

981.8 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.8 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

NOVIEMBRE 

922.5 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

18.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

10:8'----------12·.6------13:8--

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

'11.7 

5.8 7.2 7.6 6.9 

470.6 470.6 470.6 470.6 

DICIEMBRE 

790.3 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

18.8 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

--~-B:5------

5.6 

470.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V: FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES (FAM) CONSOLIDADO 2007 

(millones de pesos) 

.TOTAlANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche. 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacén 

Morelos 

Naya~t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 
l· - ----- - - _. -----,y"'u-,-ca--:-ta:-n-­

Zacatecas, 

No distribuible 
geognUlcamente 

10,382.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.8 

106.7 

418.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

293.5 

293.1 

71.8 

44.6 

98.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.8 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

5,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.8 

2.0 

24.4 

8.2 

22.8 

8.3 

10.1 

20.1 

10.7 

18.5 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

8.7 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 . 

25.7 

10.6 

6.2 

0.0 

FEBRERO 

956.1 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 
8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

627.1 

MARZO 

609.3 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.4 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

8.9 

5.7 

313.6 

ABRIL 

1,278.3 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

- 9:1 

6.1 

941.7 

MAYO 

839.9 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

8.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

470.6 

JUNIO 

811.1 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

JULIO 

931.9 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

26.2 48.1 

1(0-----5.8 

6.4 5.4 

470.6 470.6 

AGOSTO 

969.3 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

SEPTIEMBRE 

944.9 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

8.4 

9.8 

10.3 

7.2 

35.6 

OCTUBRE 

981.8 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.8 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

NOVIEMBRE 

922.5 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

18.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

10:8'----------12·.6------13:8--

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

'11.7 

5.8 7.2 7.6 6.9 

470.6 470.6 470.6 470.6 

DICIEMBRE 

790.3 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

18.8 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

--~-B:5------

5.6 

470.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V: FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES (FAM) CONSOLIDADO 2007 

(millones de pesos) 

.TOTAlANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche. 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacén 

Morelos 

Naya~t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 
l· - ----- - - _. -----,y"'u-,-ca--:-ta:-n-­

Zacatecas, 

No distribuible 
geognUlcamente 

10,382.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.8 

106.7 

418.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

293.5 

293.1 

71.8 

44.6 

98.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.8 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

5,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.8 

2.0 

24.4 

8.2 

22.8 

8.3 

10.1 

20.1 

10.7 

18.5 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

8.7 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 . 

25.7 

10.6 

6.2 

0.0 

FEBRERO 

956.1 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 
8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

627.1 

MARZO 

609.3 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.4 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

8.9 

5.7 

313.6 

ABRIL 

1,278.3 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

- 9:1 

6.1 

941.7 

MAYO 

839.9 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

8.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

470.6 

JUNIO 

811.1 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

JULIO 

931.9 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

26.2 48.1 

1(0-----5.8 

6.4 5.4 

470.6 470.6 

AGOSTO 

969.3 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

SEPTIEMBRE 

944.9 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

8.4 

9.8 

10.3 

7.2 

35.6 

OCTUBRE 

981.8 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.8 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

NOVIEMBRE 

922.5 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

18.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

10:8'----------12·.6------13:8--

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

'11.7 

5.8 7.2 7.6 6.9 

470.6 470.6 470.6 470.6 

DICIEMBRE 

790.3 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

18.8 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

--~-B:5------

5.6 

470.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V: FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES (FAM) CONSOLIDADO 2007 

(millones de pesos) 

.TOTAlANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________________________________________ _ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche. 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacén 

Morelos 

Naya~t 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 
l· - ----- - - _. -----,y"'u-,-ca--:-ta:-n-­

Zacatecas, 

No distribuible 
geognUlcamente 

10,382.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.8 

106.7 

418.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

293.5 

293.1 

71.8 

44.6 

98.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.8 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

5,647.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diana Oficial de la Federación del19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.8 

2.0 

24.4 

8.2 

22.8 

8.3 

10.1 

20.1 

10.7 

18.5 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

8.7 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 . 

25.7 

10.6 

6.2 

0.0 

FEBRERO 

956.1 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 
8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

627.1 

MARZO 

609.3 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.4 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

8.9 

5.7 

313.6 

ABRIL 

1,278.3 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

- 9:1 

6.1 

941.7 

MAYO 

839.9 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

8.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

470.6 

JUNIO 

811.1 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

JULIO 

931.9 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

26.2 48.1 

1(0-----5.8 

6.4 5.4 

470.6 470.6 

AGOSTO 

969.3 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

SEPTIEMBRE 

944.9 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

8.4 

9.8 

10.3 

7.2 

35.6 

OCTUBRE 

981.8 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.8 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

NOVIEMBRE 

922.5 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

18.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

10:8'----------12·.6------13:8--

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

'11.7 

5.8 7.2 7.6 6.9 

470.6 470.6 470.6 470.6 

DICIEMBRE 

790.3 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

18.8 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

--~-B:5------

5.6 

470.6 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. I ASISTENCIA SOCIAL 2007 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoatan 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sin aloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

4,735.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.6 

106.7 

416.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

29U 

293.1 

71.6 

44.6 

96.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.6 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.6 

2.0 

24.4 

6.2 

22.6 

6.3 

10.1 

20.1 

10.7 

16.5 

26.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

6.7 

7.2 

6.3 

7.6 

6.4 

25.7 

10.6 

6.2 

FEBRERO 

329.0 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

MARZO 

295.7 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.' 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

6.9 

5.7 

ABRIL 

336.6 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

9.1 

6.1 

MAYO 

369.3 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

6.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

PágIna 79 de 91 

JUNIO 

340.5 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

26.2 

11.0 

6.4 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

461.3 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

.33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

48.1 

5.8 

5.4 

498.7 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

10.8 

5.8 

474.3 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

.25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

e.4 

9.6 

10.3 

7.2 

35.6 

12.6 

7.2 

511.2 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.6 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

13.8 

7.6 

451.9 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

16.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

11.7 

6.9 

319.7 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

16.6 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

8.5 

5.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. I ASISTENCIA SOCIAL 2007 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoatan 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sin aloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

4,735.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.6 

106.7 

416.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

29U 

293.1 

71.6 

44.6 

96.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.6 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.6 

2.0 

24.4 

6.2 

22.6 

6.3 

10.1 

20.1 

10.7 

16.5 

26.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

6.7 

7.2 

6.3 

7.6 

6.4 

25.7 

10.6 

6.2 

FEBRERO 

329.0 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

MARZO 

295.7 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.' 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

6.9 

5.7 

ABRIL 

336.6 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

9.1 

6.1 

MAYO 

369.3 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

6.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

PágIna 79 de 91 

JUNIO 

340.5 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

26.2 

11.0 

6.4 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

461.3 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

.33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

48.1 

5.8 

5.4 

498.7 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

10.8 

5.8 

474.3 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

.25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

e.4 

9.6 

10.3 

7.2 

35.6 

12.6 

7.2 

511.2 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.6 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

13.8 

7.6 

451.9 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

16.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

11.7 

6.9 

319.7 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

16.6 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

8.5 

5.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. I ASISTENCIA SOCIAL 2007 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoatan 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sin aloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

4,735.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.6 

106.7 

416.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

29U 

293.1 

71.6 

44.6 

96.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.6 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.6 

2.0 

24.4 

6.2 

22.6 

6.3 

10.1 

20.1 

10.7 

16.5 

26.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

6.7 

7.2 

6.3 

7.6 

6.4 

25.7 

10.6 

6.2 

FEBRERO 

329.0 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

MARZO 

295.7 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.' 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

6.9 

5.7 

ABRIL 

336.6 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

9.1 

6.1 

MAYO 

369.3 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

6.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

PágIna 79 de 91 

JUNIO 

340.5 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

26.2 

11.0 

6.4 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

461.3 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

.33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

48.1 

5.8 

5.4 

498.7 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

10.8 

5.8 

474.3 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

.25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

e.4 

9.6 

10.3 

7.2 

35.6 

12.6 

7.2 

511.2 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.6 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

13.8 

7.6 

451.9 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

16.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

11.7 

6.9 

319.7 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

16.6 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

8.5 

5.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. I ASISTENCIA SOCIAL 2007 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ ____________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallentes 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlchoatan 

Morelos 

Nayarit 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Sin aloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatán 

Zacatecas 

4,735.6 

51.1 

70.4 

29.9 

42.9 

71.6 

27.7 

336.6 

106.7 

416.9 

106.9 

157.0 

246.7 

133.3 

220.6 

407.0 

196.7 

76.4 

56.9 

119.4 

29U 

293.1 

71.6 

44.6 

96.7 

108.0 

83.7 

109.4 

110.6 

72.7 

370.6 

125.2 

76.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diano Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

347.4 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

5.6 

2.0 

24.4 

6.2 

22.6 

6.3 

10.1 

20.1 

10.7 

16.5 

26.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

3.6 

7.2 

6.7 

7.2 

6.3 

7.6 

6.4 

25.7 

10.6 

6.2 

FEBRERO 

329.0 

4.4 

4.7 

2.6 

3.0 

4.4 

2.0 

18.7 

6.8 

22.8 

8.3 

9.1 

17.4 

10.7 

15.1 

28.0 

13.5 

6.5 

4.3 

9.6 

22.3 

22.3 

5.3 

2.9 

7.2 

7.4 

7.2 

8.3 

7.8 

6.4 

22.8 

10.6 

6.2 

MARZO 

295.7 

3.7 

4.0 

2.2 

2.6 

4.9 

1.7 

18.5 

7.3 

18.9 

7.1 

9.1 

16.0 

9.1 

14.3 

23.7 

12.0 

5.4 

3.7 

8.2 

19.5 

19.3 

4.' 

3.1 

6.4 

7.5 

6.0 

7.1 

7.0 

5.3 

23.4 

6.9 

5.7 

ABRIL 

336.6 

4.3 

4.3 

2.6 

3.5 

5.2 

2.2 

21.8 

7.7 

20.9 

9.6 

9.0 

22.1 

9.8 

14.8 

29.2 

13.5 

6.1 

5.1 

8.9 

19.1 

19.2 

7.1 

2.9 

6.3 

8.8 

6.8 

10.4 

9.8 

5.6 

24.7 

9.1 

6.1 

MAYO 

369.3 

5.2 

5.6 

2.9 

3.9 

5.1 

2.5 

30.6 

6.7 

26.4 

9.2 

8.2 

21.9 

12.5 

15.3 

29.2 

11.5 

6.5 

5.2 

12.6 

22.5 

19.4 

6.6 

3.2 

6.0 

11.2 

8.7 

9.9 

10.5 

7.4 

21.8 

11.6 

7.3 

PágIna 79 de 91 

JUNIO 

340.5 

4.6 

4.8 

2.7 

3.1 

4.6 

2.1 

25.2 

8.4 

23.8 

8.6 

8.8 

20.8 

11.1 

14.3 

18.7 

13.9 

5.5 

4.5 

10.0 

23.0 

23.0 

5.5 

3.7 

7.4 

7.7 

7.6 

8.7 

8.1 

6.7 

26.2 

11.0 

6.4 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

461.3 

2.2 

9.5 

1.4 

5.1 

6.8 

3.2 

41.1 

9.9 

36.8 

10.6 

20.0 

15.8 

9.4 

21.8 

47.0 

26.3 

4.8 

5.5 

6.6 

.33.9 

27.0 

7.0 

4.1 

9.9 

7.6 

3.5 

10.5 

11.1 

3.6 

48.1 

5.8 

5.4 

498.7 

3.3 

9.3 

1.9 

4.4 

8.2 

3.0 

41.4 

10.6 

42.7 

9.9 

21.6 

21.9 

11.5 

24.7 

49.3 

23.7 

6.5 

5.3 

8.7 

33.1 

31.3 

6.8 

4.7 

11.3 

9.1 

5.3 

10.2 

10.7 

4.4 

47.2 

10.8 

5.8 

474.3 

5.1 

5.5 

2.9 

3.8 

7.2 

2.4 

30.9 

10.6 

52.6 

9.3 

17.4 

24.4 

13.1 

23.2 

43.3 

18.8 

7.8 

5.0 

12.2 

.25.9 

30.0 

6.4 

4.4 

10.2 

10.9 

e.4 

9.6 

10.3 

7.2 

35.6 

12.6 

7.2 

511.2 

5.7 

7.4 

3.2 

4.1 

7.8 

2.6 

33.2 

11.3 

55.5 

10.2 

18.2 

26.6 

14.3 

24.8 

46.6 

20.0 

8.6 

5.5 

13.3 

28.0 

32.2 

7.0 

4.8 

10.8 

11.6 

9.4 

10.5 

10.9 

8.0 

37.3 

13.8 

7.6 

451.9 

4.8 

6.6 

2.7 

3.6 

6.7 

2.2 

29.4 

10.2 

50.6 

8.7 

16.9 

23.0 

12.3 

22.1 

41.1 

16.1 

7.2 

4.7 

11.5 

24.4 

28.5 

6.0 

4.2 

9.9 

10.2 

7.8 

8.9 

9.8 

6.6 

34.5 

11.7 

6.9 

319.7 

3.5 

4.0 

2.1 

2.6 

4.7 

1.7 

21.4 

7.1 

45.1 

7.1 

8.8 

16.6 

8.7 

13.8 

23.0 

12.0 

5.1 

3.7 

7.9 

19.5 

18.5 

4.4 

3.0 

6.2 

7.2 

5.7 

7.1 

7.0 

5.0 

23.4 

8.5 

5.6 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA nVAS y MUNICIPIOS 

FONDO V.1í INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA 2001 

(m ilion •• de p .... ¡ 

TOTAL ANUAL 
MES 

ENTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 3,762.7 627.1 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 

AguascaUentes 

Baja CalifornIa 

Baja Californta Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanaluato 

Guerrero 

Hidalgo . 
Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo Le(ln 

Oa:xaca 

Puebla 

Quer6taro 

QuIntana Roo 

San Luls potosr 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Ta.maullpas 

Tlaxcala 

veraerul: 

Yo catAn 
.....•. _--_._--- ---- ._------~ ~-----Zacatecas 

No dfstrlbulble 
3,762.7 627.1 313.6 313,6 313,6 313.6 313.6 313.6 313,6 313.6 313,6 313.6 

geogr.\flcamente 

La Secretaría de Educación Pública propordonará a la Secretaria de Hacienda 'i Crédilo Público la dis!ribucUm y calendariz.acl6n de estos recursos. quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diado Oficial de !a Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA nVAS y MUNICIPIOS 

FONDO V.1í INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA 2001 

(m ilion •• de p .... ¡ 

TOTAL ANUAL 
MES 

ENTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 3,762.7 627.1 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 

AguascaUentes 

Baja CalifornIa 

Baja Californta Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanaluato 

Guerrero 

Hidalgo . 
Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo Le(ln 

Oa:xaca 

Puebla 

Quer6taro 

QuIntana Roo 

San Luls potosr 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Ta.maullpas 

Tlaxcala 

veraerul: 

Yo catAn 
.....•. _--_._--- ---- ._------~ ~-----Zacatecas 

No dfstrlbulble 
3,762.7 627.1 313.6 313,6 313,6 313.6 313.6 313.6 313,6 313.6 313,6 313.6 

geogr.\flcamente 

La Secretaría de Educación Pública propordonará a la Secretaria de Hacienda 'i Crédilo Público la dis!ribucUm y calendariz.acl6n de estos recursos. quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diado Oficial de !a Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA nVAS y MUNICIPIOS 

FONDO V.1í INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA 2001 

(m ilion •• de p .... ¡ 

TOTAL ANUAL 
MES 

ENTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 3,762.7 627.1 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 

AguascaUentes 

Baja CalifornIa 

Baja Californta Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanaluato 

Guerrero 

Hidalgo . 
Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo Le(ln 

Oa:xaca 

Puebla 

Quer6taro 

QuIntana Roo 

San Luls potosr 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Ta.maullpas 

Tlaxcala 

veraerul: 

Yo catAn 
.....•. _--_._--- ---- ._------~ ~-----Zacatecas 

No dfstrlbulble 
3,762.7 627.1 313.6 313,6 313,6 313.6 313.6 313.6 313,6 313.6 313,6 313.6 

geogr.\flcamente 

La Secretaría de Educación Pública propordonará a la Secretaria de Hacienda 'i Crédilo Público la dis!ribucUm y calendariz.acl6n de estos recursos. quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diado Oficial de !a Federación del 19 de Enero 2007 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA nVAS y MUNICIPIOS 

FONDO V.1í INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA BASICA 2001 

(m ilion •• de p .... ¡ 

TOTAL ANUAL 
MES 

ENTIDAD ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 3,762.7 627.1 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 313.6 

AguascaUentes 

Baja CalifornIa 

Baja Californta Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Durango 

Guanaluato 

Guerrero 

Hidalgo . 
Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Morelos 

Nayar1t 

Nuevo Le(ln 

Oa:xaca 

Puebla 

Quer6taro 

QuIntana Roo 

San Luls potosr 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Ta.maullpas 

Tlaxcala 

veraerul: 

Yo catAn 
.....•. _--_._--- ---- ._------~ ~-----Zacatecas 

No dfstrlbulble 
3,762.7 627.1 313.6 313,6 313,6 313.6 313.6 313.6 313,6 313.6 313,6 313.6 

geogr.\flcamente 

La Secretaría de Educación Pública propordonará a la Secretaria de Hacienda 'i Crédilo Público la dis!ribucUm y calendariz.acl6n de estos recursos. quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diado Oficial de !a Federación del 19 de Enero 2007 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. iii INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2007 

{millones de pesos) 

TOTAL ANUAL MES 
ENTIDAO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,884.4 628.1 157.0 151.0 157.0 157.0 151.0 157.0 151.0 151.0 

Aguaseallentes 

8aJa California 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéJC:leo 

Mlehoaein 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla, 

Querétaro 

Quintana Roo. 

San LuIs Po. osi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabaseo 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

No distribuible 
1,884.4 626.1 151.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 geogrAncamente 

La Secretarfa de EducacIón Publfca proporcionará a la Secretaria de Hacienda y Crédito PúbUeo la distribuciOn y calendarizaclón de estos recursos, quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diario Oficial de l. Federación del 19 de Enero 2007 

Página 61 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. iii INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2007 

{millones de pesos) 

TOTAL ANUAL MES 
ENTIDAO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,884.4 628.1 157.0 151.0 157.0 157.0 151.0 157.0 151.0 151.0 

Aguaseallentes 

8aJa California 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéJC:leo 

Mlehoaein 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla, 

Querétaro 

Quintana Roo. 

San LuIs Po. osi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabaseo 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

No distribuible 
1,884.4 626.1 151.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 geogrAncamente 

La Secretarfa de EducacIón Publfca proporcionará a la Secretaria de Hacienda y Crédito PúbUeo la distribuciOn y calendarizaclón de estos recursos, quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diario Oficial de l. Federación del 19 de Enero 2007 

Página 61 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. iii INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2007 

{millones de pesos) 

TOTAL ANUAL MES 
ENTIDAO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,884.4 628.1 157.0 151.0 157.0 157.0 151.0 157.0 151.0 151.0 

Aguaseallentes 

8aJa California 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéJC:leo 

Mlehoaein 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla, 

Querétaro 

Quintana Roo. 

San LuIs Po. osi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabaseo 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

No distribuible 
1,884.4 626.1 151.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 geogrAncamente 

La Secretarfa de EducacIón Publfca proporcionará a la Secretaria de Hacienda y Crédito PúbUeo la distribuciOn y calendarizaclón de estos recursos, quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diario Oficial de l. Federación del 19 de Enero 2007 

Página 61 de 91 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO V. iii INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA SUPERIOR 2007 

{millones de pesos) 

TOTAL ANUAL MES 
ENTIDAO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 1,884.4 628.1 157.0 151.0 157.0 157.0 151.0 157.0 151.0 151.0 

Aguaseallentes 

8aJa California 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéJC:leo 

Mlehoaein 

Morelos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla, 

Querétaro 

Quintana Roo. 

San LuIs Po. osi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabaseo 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacatecas 

No distribuible 
1,884.4 626.1 151.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 157.0 geogrAncamente 

La Secretarfa de EducacIón Publfca proporcionará a la Secretaria de Hacienda y Crédito PúbUeo la distribuciOn y calendarizaclón de estos recursos, quien los dará a conocer por este medio. 

FUENTE: Diario Oficial de l. Federación del 19 de Enero 2007 

Página 61 de 91 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA y DE ADULTOS (FAETA) CONSOLIDADO 2007 

(mlllone. de p •• os, 

ENTIOAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________ ~-------------------------------

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OC'lIJBRE 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja Callfoml" 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlhuah." 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlclloacan 

Morelos 

Na~ar11 

Nuevo León 

Oaxaca 
Puebla 

Qu._ro 

Quintana Roo 

San luIs polool 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tama.llpa_ 

TIaxcalll 

Veracruz 

YueatAn 

3,760.0 

57.1 

118.5 

37.S 

61.0 

154.8 

41.5 

190,5 

122.9 

61.8 

156.2 

130.6 

81.2 

197.0 

466.0 

156.4 

73.1 

55.3 

100.1 

88.5 

159.6 

60.5 

75.3 

94.2 

159,8 

167.5 

104.7 

137.2 

48.9 

231,3 

96.3 

Nata: Las sumas pueden no calnclcHr deblc10 al redondeo. 

FUENTE: Olarto OficIal de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

449,0 

6.8 

13,9 

4.5 

6,7 

17,8 

5,3 

21,7 

16,8 

6,8 

19.4 

15.4 

9,5 

22,5 

55.0 

19.3 

7,8 

5.9 

13.0 

8.7 

18.2 

6.7 

8.8 

11.1 

26.2 

20,7 

12.2 

16,9 

5,4 

29,0 

11.4 

FEBRERO 

296.4 

4,5 

9.3 

3.0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9.6 

4.8 

12.2 

10,3 

6.4 

15.5 

38,1 

12,3 

5,8 

4,4 

7.9 

7.1 

12.6 

4.7 

5,9 

7.4 

12.6 

13.2, 

8.3 

10,8 

3.8 

18.4 

7.6 

MARZO 

305.1 

4.6 

9,6 

3,1 

5,0 

12,6 

3.4 

15.5 

10.0 

5.0 

12.6 

10.6 

6.6 

15,9 

39,3 

12,6 

6,0 

4.5 

8.1 

7.3 

13.0 

4.9 
6.1 

7.7 

12.9 

13.6 

8.5 

11.1 

4.0 

18.8 

7.8 

ABRIL 

296.0 

4,5 

9,3 

3,0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4.8 

12.2 

10.3 

6.4 

15.5 

38,1 

12.3 

5,8 

4,3 

7.9 

7.1 

12.6 

4,7 

5,9 

7,4 

12.6 

13.1 

8.3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

MAYO 

285.5 

4.3 

8.9 

2.9 

4.7 

12.0 

3,1 

14,6 

9.3 

4.7 

11.6 

10.0 

6.2 

14.9 

36.5 

11,8 

5.6 

4.2 

7,6 

7.0 

12.2 

4.6 

5.7 

7,2 

12.0 

12.6 

8,0 

10.3 

3,7 

17.7 

7.3 

JUNIO 

296,7 

4.5 

9.3 

3.0 

4,8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4,9 

12.2 

10.4 

6.4 

15,6 

38.2 

12.3 

5.8 

4.4 

7.9 

7.1 

12,6 

4.8 

5.9 

7.4 

12.6 

13.2 

8,3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

520.0 

5.0 

16.5 

5.3 

5.2 

19.7 

5.9 

25.4 

17.4 

8,5 

23.6 

17.5 

10.8 

27.5 

70.3 

22.3 

9.8 

7.5 

14.0 

10.5 

21.5 

5.4 

10.4 

12,7 

22,5 

23.9 

14.1 

19.5 

6.8 

30.6 

13.3 

67.4 

0.9 

1.6 

0,5 

1,4 

4.5 

0.5 

4.6 

1.7 

1.2 

0.5 

3,0 

1.9 

3.2 

5.1 

2.0 

1.6 

1.2 

1.6 

3.6 

3.5 

1.1 

1.3 

2.0 

2.4 

2.2 

2.3 

1.5 

0.8 

5.8 

1.8 

280,3 

4,3 

8.8 

2.8 

4,6 

11,8 

3,1 

14,4 

9,1 

4.6 

11.3 

9.8 

6.1 

14.6 

38.7 

11.5 

5.5 

4,1 

7.4 

6.9 

12.0 

4,5 

5.6 

7.1 

11.8 

12.4 

7.9 

10,1 

3.6 

17.5 

7.2 

302.5 

4.6 

9.5 

3.0 

4,9 

12.5 

3.3 

15.4 

9.9 

5.0 

12.5 

10.5 

6.6 

15,9 

39.0 

12,8 

5,9 

4.4 

8.1 

7.2 

12.9 

4.8 

6.0 

7,6 

12.9 

13.4 

8.4 

11.0 

3.9 

18.7 

7.7 

NOVIEMBRE 

287.2 

4.4 

9.0 

2.9 

4.7 

12.0 

3.1 

14.7 

9.3 

4.7 

11.7 

10.0 

6.3 

15.0 

36.7 

11.9 

5.6 

4.2 

7.6 

7.0 

12.3 

4.6 

5.8 

7.2 

12.1 

12.7 

8.0 

10.4 

3.7 

17.8 

7.4 

DICIEMBRE 

373.8 

5,8 

12.5 

3.9 

6.5 

14.5 

3.9 

19.0 

10,6 

8,7 

16,8 

12.7 

7.9 

20,5 

54,1 

15,6 

5.0 

6,1 

9,0 

9.1 

16,2 

6.6 

7.8 

9.2 

9.0 

16.6 

10.4 

13.6 

5.3 

20.3 

9.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA y DE ADULTOS (FAETA) CONSOLIDADO 2007 

(mlllone. de p •• os, 

ENTIOAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________ ~-------------------------------

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OC'lIJBRE 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja Callfoml" 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlhuah." 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlclloacan 

Morelos 

Na~ar11 

Nuevo León 

Oaxaca 
Puebla 

Qu._ro 

Quintana Roo 

San luIs polool 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tama.llpa_ 

TIaxcalll 

Veracruz 

YueatAn 

3,760.0 

57.1 

118.5 

37.S 

61.0 

154.8 

41.5 

190,5 

122.9 

61.8 

156.2 

130.6 

81.2 

197.0 

466.0 

156.4 

73.1 

55.3 

100.1 

88.5 

159.6 

60.5 

75.3 

94.2 

159,8 

167.5 

104.7 

137.2 

48.9 

231,3 

96.3 

Nata: Las sumas pueden no calnclcHr deblc10 al redondeo. 

FUENTE: Olarto OficIal de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

449,0 

6.8 

13,9 

4.5 

6,7 

17,8 

5,3 

21,7 

16,8 

6,8 

19.4 

15.4 

9,5 

22,5 

55.0 

19.3 

7,8 

5.9 

13.0 

8.7 

18.2 

6.7 

8.8 

11.1 

26.2 

20,7 

12.2 

16,9 

5,4 

29,0 

11.4 

FEBRERO 

296.4 

4,5 

9.3 

3.0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9.6 

4.8 

12.2 

10,3 

6.4 

15.5 

38,1 

12,3 

5,8 

4,4 

7.9 

7.1 

12.6 

4.7 

5,9 

7.4 

12.6 

13.2, 

8.3 

10,8 

3.8 

18.4 

7.6 

MARZO 

305.1 

4.6 

9,6 

3,1 

5,0 

12,6 

3.4 

15.5 

10.0 

5.0 

12.6 

10.6 

6.6 

15,9 

39,3 

12,6 

6,0 

4.5 

8.1 

7.3 

13.0 

4.9 
6.1 

7.7 

12.9 

13.6 

8.5 

11.1 

4.0 

18.8 

7.8 

ABRIL 

296.0 

4,5 

9,3 

3,0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4.8 

12.2 

10.3 

6.4 

15.5 

38,1 

12.3 

5,8 

4,3 

7.9 

7.1 

12.6 

4,7 

5,9 

7,4 

12.6 

13.1 

8.3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

MAYO 

285.5 

4.3 

8.9 

2.9 

4.7 

12.0 

3,1 

14,6 

9.3 

4.7 

11.6 

10.0 

6.2 

14.9 

36.5 

11,8 

5.6 

4.2 

7,6 

7.0 

12.2 

4.6 

5.7 

7,2 

12.0 

12.6 

8,0 

10.3 

3,7 

17.7 

7.3 

JUNIO 

296,7 

4.5 

9.3 

3.0 

4,8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4,9 

12.2 

10.4 

6.4 

15,6 

38.2 

12.3 

5.8 

4.4 

7.9 

7.1 

12,6 

4.8 

5.9 

7.4 

12.6 

13.2 

8,3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

520.0 

5.0 

16.5 

5.3 

5.2 

19.7 

5.9 

25.4 

17.4 

8,5 

23.6 

17.5 

10.8 

27.5 

70.3 

22.3 

9.8 

7.5 

14.0 

10.5 

21.5 

5.4 

10.4 

12,7 

22,5 

23.9 

14.1 

19.5 

6.8 

30.6 

13.3 

67.4 

0.9 

1.6 

0,5 

1,4 

4.5 

0.5 

4.6 

1.7 

1.2 

0.5 

3,0 

1.9 

3.2 

5.1 

2.0 

1.6 

1.2 

1.6 

3.6 

3.5 

1.1 

1.3 

2.0 

2.4 

2.2 

2.3 

1.5 

0.8 

5.8 

1.8 

280,3 

4,3 

8.8 

2.8 

4,6 

11,8 

3,1 

14,4 

9,1 

4.6 

11.3 

9.8 

6.1 

14.6 

38.7 

11.5 

5.5 

4,1 

7.4 

6.9 

12.0 

4,5 

5.6 

7.1 

11.8 

12.4 

7.9 

10,1 

3.6 

17.5 

7.2 

302.5 

4.6 

9.5 

3.0 

4,9 

12.5 

3.3 

15.4 

9.9 

5.0 

12.5 

10.5 

6.6 

15,9 

39.0 

12,8 

5,9 

4.4 

8.1 

7.2 

12.9 

4.8 

6.0 

7,6 

12.9 

13.4 

8.4 

11.0 

3.9 

18.7 

7.7 

NOVIEMBRE 

287.2 

4.4 

9.0 

2.9 

4.7 

12.0 

3.1 

14.7 

9.3 

4.7 

11.7 

10.0 

6.3 

15.0 

36.7 

11.9 

5.6 

4.2 

7.6 

7.0 

12.3 

4.6 

5.8 

7.2 

12.1 

12.7 

8.0 

10.4 

3.7 

17.8 

7.4 

DICIEMBRE 

373.8 

5,8 

12.5 

3.9 

6.5 

14.5 

3.9 

19.0 

10,6 

8,7 

16,8 

12.7 

7.9 

20,5 

54,1 

15,6 

5.0 

6,1 

9,0 

9.1 

16,2 

6.6 

7.8 

9.2 

9.0 

16.6 

10.4 

13.6 

5.3 

20.3 

9.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA y DE ADULTOS (FAETA) CONSOLIDADO 2007 

(mlllone. de p •• os, 

ENTIOAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________ ~-------------------------------

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OC'lIJBRE 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja Callfoml" 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlhuah." 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlclloacan 

Morelos 

Na~ar11 

Nuevo León 

Oaxaca 
Puebla 

Qu._ro 

Quintana Roo 

San luIs polool 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tama.llpa_ 

TIaxcalll 

Veracruz 

YueatAn 

3,760.0 

57.1 

118.5 

37.S 

61.0 

154.8 

41.5 

190,5 

122.9 

61.8 

156.2 

130.6 

81.2 

197.0 

466.0 

156.4 

73.1 

55.3 

100.1 

88.5 

159.6 

60.5 

75.3 

94.2 

159,8 

167.5 

104.7 

137.2 

48.9 

231,3 

96.3 

Nata: Las sumas pueden no calnclcHr deblc10 al redondeo. 

FUENTE: Olarto OficIal de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

449,0 

6.8 

13,9 

4.5 

6,7 

17,8 

5,3 

21,7 

16,8 

6,8 

19.4 

15.4 

9,5 

22,5 

55.0 

19.3 

7,8 

5.9 

13.0 

8.7 

18.2 

6.7 

8.8 

11.1 

26.2 

20,7 

12.2 

16,9 

5,4 

29,0 

11.4 

FEBRERO 

296.4 

4,5 

9.3 

3.0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9.6 

4.8 

12.2 

10,3 

6.4 

15.5 

38,1 

12,3 

5,8 

4,4 

7.9 

7.1 

12.6 

4.7 

5,9 

7.4 

12.6 

13.2, 

8.3 

10,8 

3.8 

18.4 

7.6 

MARZO 

305.1 

4.6 

9,6 

3,1 

5,0 

12,6 

3.4 

15.5 

10.0 

5.0 

12.6 

10.6 

6.6 

15,9 

39,3 

12,6 

6,0 

4.5 

8.1 

7.3 

13.0 

4.9 
6.1 

7.7 

12.9 

13.6 

8.5 

11.1 

4.0 

18.8 

7.8 

ABRIL 

296.0 

4,5 

9,3 

3,0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4.8 

12.2 

10.3 

6.4 

15.5 

38,1 

12.3 

5,8 

4,3 

7.9 

7.1 

12.6 

4,7 

5,9 

7,4 

12.6 

13.1 

8.3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

MAYO 

285.5 

4.3 

8.9 

2.9 

4.7 

12.0 

3,1 

14,6 

9.3 

4.7 

11.6 

10.0 

6.2 

14.9 

36.5 

11,8 

5.6 

4.2 

7,6 

7.0 

12.2 

4.6 

5.7 

7,2 

12.0 

12.6 

8,0 

10.3 

3,7 

17.7 

7.3 

JUNIO 

296,7 

4.5 

9.3 

3.0 

4,8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4,9 

12.2 

10.4 

6.4 

15,6 

38.2 

12.3 

5.8 

4.4 

7.9 

7.1 

12,6 

4.8 

5.9 

7.4 

12.6 

13.2 

8,3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

520.0 

5.0 

16.5 

5.3 

5.2 

19.7 

5.9 

25.4 

17.4 

8,5 

23.6 

17.5 

10.8 

27.5 

70.3 

22.3 

9.8 

7.5 

14.0 

10.5 

21.5 

5.4 

10.4 

12,7 

22,5 

23.9 

14.1 

19.5 

6.8 

30.6 

13.3 

67.4 

0.9 

1.6 

0,5 

1,4 

4.5 

0.5 

4.6 

1.7 

1.2 

0.5 

3,0 

1.9 

3.2 

5.1 

2.0 

1.6 

1.2 

1.6 

3.6 

3.5 

1.1 

1.3 

2.0 

2.4 

2.2 

2.3 

1.5 

0.8 

5.8 

1.8 

280,3 

4,3 

8.8 

2.8 

4,6 

11,8 

3,1 

14,4 

9,1 

4.6 

11.3 

9.8 

6.1 

14.6 

38.7 

11.5 

5.5 

4,1 

7.4 

6.9 

12.0 

4,5 

5.6 

7.1 

11.8 

12.4 

7.9 

10,1 

3.6 

17.5 

7.2 

302.5 

4.6 

9.5 

3.0 

4,9 

12.5 

3.3 

15.4 

9.9 

5.0 

12.5 

10.5 

6.6 

15,9 

39.0 

12,8 

5,9 

4.4 

8.1 

7.2 

12.9 

4.8 

6.0 

7,6 

12.9 

13.4 

8.4 

11.0 

3.9 

18.7 

7.7 

NOVIEMBRE 

287.2 

4.4 

9.0 

2.9 

4.7 

12.0 

3.1 

14.7 

9.3 

4.7 

11.7 

10.0 

6.3 

15.0 

36.7 

11.9 

5.6 

4.2 

7.6 

7.0 

12.3 

4.6 

5.8 

7.2 

12.1 

12.7 

8.0 

10.4 

3.7 

17.8 

7.4 

DICIEMBRE 

373.8 

5,8 

12.5 

3.9 

6.5 

14.5 

3.9 

19.0 

10,6 

8,7 

16,8 

12.7 

7.9 

20,5 

54,1 

15,6 

5.0 

6,1 

9,0 

9.1 

16,2 

6.6 

7.8 

9.2 

9.0 

16.6 

10.4 

13.6 

5.3 

20.3 

9.6 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA y DE ADULTOS (FAETA) CONSOLIDADO 2007 

(mlllone. de p •• os, 

ENTIOAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________________________________ ~-------------------------------

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OC'lIJBRE 

GASTO TOTAL 

Aguaseallentes 

Baja Callfoml" 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlhuah." 

Ourango 

GuanaJuato 

Guerrero 

HIdalgo 

Jalisco 

México 

Mlclloacan 

Morelos 

Na~ar11 

Nuevo León 

Oaxaca 
Puebla 

Qu._ro 

Quintana Roo 

San luIs polool 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tama.llpa_ 

TIaxcalll 

Veracruz 

YueatAn 

3,760.0 

57.1 

118.5 

37.S 

61.0 

154.8 

41.5 

190,5 

122.9 

61.8 

156.2 

130.6 

81.2 

197.0 

466.0 

156.4 

73.1 

55.3 

100.1 

88.5 

159.6 

60.5 

75.3 

94.2 

159,8 

167.5 

104.7 

137.2 

48.9 

231,3 

96.3 

Nata: Las sumas pueden no calnclcHr deblc10 al redondeo. 

FUENTE: Olarto OficIal de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

449,0 

6.8 

13,9 

4.5 

6,7 

17,8 

5,3 

21,7 

16,8 

6,8 

19.4 

15.4 

9,5 

22,5 

55.0 

19.3 

7,8 

5.9 

13.0 

8.7 

18.2 

6.7 

8.8 

11.1 

26.2 

20,7 

12.2 

16,9 

5,4 

29,0 

11.4 

FEBRERO 

296.4 

4,5 

9.3 

3.0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9.6 

4.8 

12.2 

10,3 

6.4 

15.5 

38,1 

12,3 

5,8 

4,4 

7.9 

7.1 

12.6 

4.7 

5,9 

7.4 

12.6 

13.2, 

8.3 

10,8 

3.8 

18.4 

7.6 

MARZO 

305.1 

4.6 

9,6 

3,1 

5,0 

12,6 

3.4 

15.5 

10.0 

5.0 

12.6 

10.6 

6.6 

15,9 

39,3 

12,6 

6,0 

4.5 

8.1 

7.3 

13.0 

4.9 
6.1 

7.7 

12.9 

13.6 

8.5 

11.1 

4.0 

18.8 

7.8 

ABRIL 

296.0 

4,5 

9,3 

3,0 

4.8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4.8 

12.2 

10.3 

6.4 

15.5 

38,1 

12.3 

5,8 

4,3 

7.9 

7.1 

12.6 

4,7 

5,9 

7,4 

12.6 

13.1 

8.3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

MAYO 

285.5 

4.3 

8.9 

2.9 

4.7 

12.0 

3,1 

14,6 

9.3 

4.7 

11.6 

10.0 

6.2 

14.9 

36.5 

11,8 

5.6 

4.2 

7,6 

7.0 

12.2 

4.6 

5.7 

7,2 

12.0 

12.6 

8,0 

10.3 

3,7 

17.7 

7.3 

JUNIO 

296,7 

4.5 

9.3 

3.0 

4,8 

12,3 

3,2 

15.1 

9,6 

4,9 

12.2 

10.4 

6.4 

15,6 

38.2 

12.3 

5.8 

4.4 

7.9 

7.1 

12,6 

4.8 

5.9 

7.4 

12.6 

13.2 

8,3 

10.8 

3.8 

18.4 

7.6 

520.0 

5.0 

16.5 

5.3 

5.2 

19.7 

5.9 

25.4 

17.4 

8,5 

23.6 

17.5 

10.8 

27.5 

70.3 

22.3 

9.8 

7.5 

14.0 

10.5 

21.5 

5.4 

10.4 

12,7 

22,5 

23.9 

14.1 

19.5 

6.8 

30.6 

13.3 

67.4 

0.9 

1.6 

0,5 

1,4 

4.5 

0.5 

4.6 

1.7 

1.2 

0.5 

3,0 

1.9 

3.2 

5.1 

2.0 

1.6 

1.2 

1.6 

3.6 

3.5 

1.1 

1.3 

2.0 

2.4 

2.2 

2.3 

1.5 

0.8 

5.8 

1.8 

280,3 

4,3 

8.8 

2.8 

4,6 

11,8 

3,1 

14,4 

9,1 

4.6 

11.3 

9.8 

6.1 

14.6 

38.7 

11.5 

5.5 

4,1 

7.4 

6.9 

12.0 

4,5 

5.6 

7.1 

11.8 

12.4 

7.9 

10,1 

3.6 

17.5 

7.2 

302.5 

4.6 

9.5 

3.0 

4,9 

12.5 

3.3 

15.4 

9.9 

5.0 

12.5 

10.5 

6.6 

15,9 

39.0 

12,8 

5,9 

4.4 

8.1 

7.2 

12.9 

4.8 

6.0 

7,6 

12.9 

13.4 

8.4 

11.0 

3.9 

18.7 

7.7 

NOVIEMBRE 

287.2 

4.4 

9.0 

2.9 

4.7 

12.0 

3.1 

14.7 

9.3 

4.7 

11.7 

10.0 

6.3 

15.0 

36.7 

11.9 

5.6 

4.2 

7.6 

7.0 

12.3 

4.6 

5.8 

7.2 

12.1 

12.7 

8.0 

10.4 

3.7 

17.8 

7.4 

DICIEMBRE 

373.8 

5,8 

12.5 

3.9 

6.5 

14.5 

3.9 

19.0 

10,6 

8,7 

16,8 

12.7 

7.9 

20,5 

54,1 

15,6 

5.0 

6,1 

9,0 

9.1 

16,2 

6.6 

7.8 

9.2 

9.0 

16.6 

10.4 

13.6 

5.3 

20.3 

9.6 



ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AguBscallentes 

Baja California 

Baja CaUromla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapa. 

ChIhuahua 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUsco 

México 

Mlchoacan 

Morelo! 

Nayartl 

Nuevo León 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

Sañ Luls Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

TamauUpas 

Tfaxcala 

Veracruz 

Yucatin 

Zacatecas 

2.210.2 

32.3 

74.4 

18.6 

24.3 

77.5 

20.2 

79.5 

76.6 

20.7 

110.5 

68.9 

34.1 

127.4 

390.8 

100.6 

38.8 

21.7 

100.1 

83.9 

21.4 

46.0 

48.2 

109.3 

122.3 

57.0 

9U 

23.8 

118.8 

51.3 

18.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

293.2 

4.3 

9.3 

2.5 

3.0 

10.5 

3.1 

10.5 

12.1 

2.5 

14.2 

9.3 

4.7 

15.5 

45.7 

13.5 

4.3 

2.5 

13.0 

10.7 

2.6 

5.8 

6.6 

21.1 

16.1 

7.5 

12.4 

2.8 

18.1 

6.9 

2.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VI: I EDUCACION TECNOLOGICA 2007 

FEBRERO 

172.8 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

8.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

MARZO 

178.1 

2.6 

6.0 

1.5 

2.0 

6.3 

1.6 

6.4 

8.2 

1.7 

8.9 

5.6 

2.7 

10.2 

31.5 

8.1 

3.1 

1.8 

8.1 

6.8 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.9 

4.6 

7.5 

1.9 

9.6 

4,1 

1.5 

ABRil 

172.5 

2.5 

5.8 

1.4 

1.9 

6.1 

1.6 

6 .• 

6.0 

1.6 

8.6 

5.4 

2.7 

10.0 

30.4 

7.8 

3.0 

1.7 

7.9 

6.5 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.5 

4.4 

7.2 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

(millones de pesos) 

MAYO 

184.6 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.2 

5.1 

2.5 

9.5 

29.0 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.1 

9.1 

4.2 

6.9 

1.8 

8.8 

3.8 

1.4 

pagina 63 de 91 

JUNIO 

173.0 

2.5 

5.6 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

6.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

328.3 

4.9 

11.0 

2.8 

3.6 

11.4 

3.0 

11.3 

11.5 

3.1 

16.5 

10.1 

5.0 

19.0 

59.1 

15.1 

5.5 

3.3 

14.0 

12.4 

3.2 

6.7 

7.1 

16.2 

18.2 

8.6 

13.9 

3.6 

17.8 

7.6 

2.7 

AGOSTO 

12.8 

0.1 

0.4 

0.1 

0.1 

0.6 

0.1 

1.0 

0.3 

0.0 

0.5 

0.6 

0.3 

0.7 

1.0 

0.4 

0.5 

0.1 

1.6 

0.5 

0.1 

0.4 

0.3 

0.7 

0.7 

0.2 

0.4 

0.1 

0.5 

0.3 

0.1 

SEPTIEMBRE 

161.0 

2.3 

5.4 

1.4 

1.8 

5.7 

1.5 

5.9 

5.6 

1.5 

6.0 

5.0 

2.5 

9.3 

28.3 

7.3 

2.9 

1.6 

7.4 

6.1 

1.6 

3.4 

3.5 

8<0 

S<9 

4.1 

6.7 

1.7 

8.6 

3.7 

1.3 

OCTUBRE 

177.0 

2.6 

5.9 

1.5 

1.9 

6.2 

1.6 

6.4 

6.1 

1.6 

8.9 

5.5 

2.7 

10.2 

31.3 

8.1 

3.1 

1.7 

8.1 

6.7 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.8 

4.6 

7.4 

1.9 

9.5 

4.1 

1.5 

NOVIEMBRE 

165.8 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.3 

5.2 

2.6 

9.5 

29.2 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

S.2 

9.2 

4.3 

6.9 

I.S 

6.9 

3.9 

1.4 

DICIEMBRE 

211.0 

3.2 

7.7 

I<S 

2.8 

7.0 

1.6 

7.2 

5.6 

2.3 

11.1 

6.3 

3.0 

13.5 

44.5 

9.6 

4.3 

2.5 

9.0 

8.4 

2.3 

4.6 

4.4 

3.7 

11.8 

5.6 

8.8 

2.7 

9.0 

4.8 

2.0 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AguBscallentes 

Baja California 

Baja CaUromla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

ChIhuahua 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUsco 

México 

Mlchoacan 

Morelo! 

Nayartl 

Nuevo León 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

Sañ Luls Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

TamauUpas 

Tfaxcala 

Veracruz 

Yucatin 

Zacatecas 

2.210.2 

32.3 

74.4 

18.6 

24.3 

77.5 

20.2 

79.5 

76.6 

20.7 

110.5 

68.9 

34.1 

127,4 

390.8 

100.6 

38.8 

21.7 

100.1 

83.9 

21.4 

46.0 

48.2 

109.3 

122.3 

57.0 

9U 

23.8 

118.8 

51.3 

18.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

293.2 

4.3 

9.3 

2.5 

3.0 

10.5 

3.1 

10.5 

12.1 

2.5 

14.2 

9.3 

4.7 

15.5 

45.7 

13.5 

4.3 

2.5 

13.0 

10.7 

2.6 

5.8 

6.6 

21.1 

16.1 

7.5 

12.4 

2.8 

18.1 

6.9 

2.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VI: I EDUCACION TECNOLOGICA 2007 

FEBRERO 

172.8 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

8.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

MARZO 

178.1 

2.6 

6.0 

1.5 

2.0 

6.3 

1.6 

6.4 

8.2 

1.7 

8.9 

5.6 

2.7 

10.2 

31.5 

8.1 

3.1 

1.8 

8.1 

6.8 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.9 

4.6 

7.5 

1.9 

9.6 

4,1 

1.5 

ABRil 

172.5 

2.5 

5.8 

1.4 

1.9 

6.1 

1.6 

6 .• 

6.0 

1.6 

8.6 

5.4 

2.7 

10.0 

30.4 

7.8 

3.0 

1.7 

7.9 

6.5 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.5 

4.4 

7.2 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

(millones de pesos) 

MAYO 

184.6 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.2 

5.1 

2.5 

9.5 

29.0 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.1 

9.1 

4.2 

6.9 

1.8 

8.8 

3.8 

1.4 

pagina 93 de 91 

JUNIO 

173.0 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

6.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

9.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

328.3 

4.9 

11.0 

2.8 

3.6 

11.4 

3.0 

11.3 

11.5 

3.1 

16.5 

10.1 

5.0 

19.0 

59.1 

15.1 

5.5 

3.3 

14.0 

12.4 

3.2 

6.7 

7.1 

16.2 

18.2 

8.6 

13.9 

3.6 

17.8 

7.6 

2.7 

AGOSTO 

12.8 

0.1 

0.4 

0.1 

0.1 

0.6 

0.1 

1.0 

0.3 

0.0 

0.5 

0.6 

0.3 

0.7 

1.0 

0.4 

0.5 

0.1 

1.6 

0.5 

0.1 

0.4 

0.3 

0.7 

0.7 

0.2 

0.4 

0.1 

0.5 

0.3 

0.1 

SEPTIEMBRE 

181.0 

2.3 

5.4 

1.4 

1.8 

5.7 

1.5 

5.9 

5.6 

1.5 

6.0 

5.0 

2.5 

9.3 

26.3 

7.3 

2.9 

1.6 

7.4 

6.1 

1.6 

3.4 

3.5 

8<0 

8<9 

4.1 

6.7 

1.7 

8.6 

3.7 

1.3 

OCTUBRE 

177.0 

2.6 

5.9 

1.5 

1.9 

6.2 

1.6 

6.4 

6.! 

1.6 

8.9 

5.5 

2.7 

10.2 

31.3 

9.1 

3.1 

1.7 

8.1 

6.7 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.8 

4.6 

7.4 

1.9 

9.5 

4.1 

1.5 

NOVIEMBRE 

165.8 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.3 

5.2 

2.6 

9.5 

29.2 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.2 

9.2 

4.3 

6.9 

1.8 

8.9 

3.9 

1.4 

DICIEMBRE 

211.0 

3.2 

7.7 

1<8 

2.9 

7.0 

1.6 

7.2 

5.6 

2.3 

11.1 

6.3 

3.0 

13.5 

44.5 

9.6 

4.3 

2.5 

9.0 

8.4 

2.3 

4.6 

4.4 

3.7 

11.8 

5.6 

8.8 

2.7 

9.0 

4.8 

2.0 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AguBscallentes 

Baja California 

Baja CaUromla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

ChIhuahua 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUsco 

México 

Mlchoacan 

Morelo! 

Nayartl 

Nuevo León 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

Sañ Luls Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

TamauUpas 

Tfaxcala 

Veracruz 

Yucatin 

Zacatecas 

2.210.2 

32.3 

74.4 

18.6 

24.3 

77.5 

20.2 

79.5 

76.6 

20.7 

110.5 

68.9 

34.1 

127,4 

390.8 

100.6 

38.8 

21.7 

100.1 

83.9 

21.4 

46.0 

48.2 

109.3 

122.3 

57.0 

9U 

23.8 

118.8 

51.3 

18.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

293.2 

4.3 

9.3 

2.5 

3.0 

10.5 

3.1 

10.5 

12.1 

2.5 

14.2 

9.3 

4.7 

15.5 

45.7 

13.5 

4.3 

2.5 

13.0 

10.7 

2.6 

5.8 

6.6 

21.1 

16.1 

7.5 

12.4 

2.8 

18.1 

6.9 

2.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VI: I EDUCACION TECNOLOGICA 2007 

FEBRERO 

172.8 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

8.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

MARZO 

178.1 

2.6 

6.0 

1.5 

2.0 

6.3 

1.6 

6.4 

8.2 

1.7 

8.9 

5.6 

2.7 

10.2 

31.5 

8.1 

3.1 

1.8 

8.1 

6.8 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.9 

4.6 

7.5 

1.9 

9.6 

4,1 

1.5 

ABRil 

172.5 

2.5 

5.8 

1.4 

1.9 

6.1 

1.6 

6 .• 

6.0 

1.6 

8.6 

5.4 

2.7 

10.0 

30.4 

7.8 

3.0 

1.7 

7.9 

6.5 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.5 

4.4 

7.2 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

(millones de pesos) 

MAYO 

184.6 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.2 

5.1 

2.5 

9.5 

29.0 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.1 

9.1 

4.2 

6.9 

1.8 

8.8 

3.8 

1.4 

pagina 93 de 91 

JUNIO 

173.0 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

6.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

9.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

328.3 

4.9 

11.0 

2.8 

3.6 

11.4 

3.0 

11.3 

11.5 

3.1 

16.5 

10.1 

5.0 

19.0 

59.1 

15.1 

5.5 

3.3 

14.0 

12.4 

3.2 

6.7 

7.1 

16.2 

18.2 

8.6 

13.9 

3.6 

17.8 

7.6 

2.7 

AGOSTO 

12.8 

0.1 

0.4 

0.1 

0.1 

0.6 

0.1 

1.0 

0.3 

0.0 

0.5 

0.6 

0.3 

0.7 

1.0 

0.4 

0.5 

0.1 

1.6 

0.5 

0.1 

0.4 

0.3 

0.7 

0.7 

0.2 

0.4 

0.1 

0.5 

0.3 

0.1 

SEPTIEMBRE 

181.0 

2.3 

5.4 

1.4 

1.8 

5.7 

1.5 

5.9 

5.6 

1.5 

6.0 

5.0 

2.5 

9.3 

26.3 

7.3 

2.9 

1.6 

7.4 

6.1 

1.6 

3.4 

3.5 

8<0 

8<9 

4.1 

6.7 

1.7 

8.6 

3.7 

1.3 

OCTUBRE 

177.0 

2.6 

5.9 

1.5 

1.9 

6.2 

1.6 

6.4 

6.! 

1.6 

8.9 

5.5 

2.7 

10.2 

31.3 

9.1 

3.1 

1.7 

8.1 

6.7 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.8 

4.6 

7.4 

1.9 

9.5 

4.1 

1.5 

NOVIEMBRE 

165.8 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.3 

5.2 

2.6 

9.5 

29.2 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.2 

9.2 

4.3 

6.9 

1.8 

8.9 

3.9 

1.4 

DICIEMBRE 

211.0 

3.2 

7.7 

1<8 

2.9 

7.0 

1.6 

7.2 

5.6 

2.3 

11.1 

6.3 

3.0 

13.5 

44.5 

9.6 

4.3 

2.5 

9.0 

8.4 

2.3 

4.6 

4.4 

3.7 

11.8 

5.6 

8.8 

2.7 

9.0 

4.8 

2.0 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

AguBscallentes 

Baja California 

Baja CaUromla Sur 

Campeche 

CoahuUa 

Colima 

Chiapas 

ChIhuahua 

Ourango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

JaUsco 

México 

Mlchoacan 

Morelo! 

Nayartl 

Nuevo León 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

Sañ Luls Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

TamauUpas 

Tfaxcala 

Veracruz 

Yucatin 

Zacatecas 

2.210.2 

32.3 

74.4 

18.6 

24.3 

77.5 

20.2 

79.5 

76.6 

20.7 

110.5 

68.9 

34.1 

127,4 

390.8 

100.6 

38.8 

21.7 

100.1 

83.9 

21.4 

46.0 

48.2 

109.3 

122.3 

57.0 

9U 

23.8 

118.8 

51.3 

18.3 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo, 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

ENERO 

293.2 

4.3 

9.3 

2.5 

3.0 

10.5 

3.1 

10.5 

12.1 

2.5 

14.2 

9.3 

4.7 

15.5 

45.7 

13.5 

4.3 

2.5 

13.0 

10.7 

2.6 

5.8 

6.6 

21.1 

16.1 

7.5 

12.4 

2.8 

18.1 

6.9 

2.2 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VI: I EDUCACION TECNOLOGICA 2007 

FEBRERO 

172.8 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

8.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

MARZO 

178.1 

2.6 

6.0 

1.5 

2.0 

6.3 

1.6 

6.4 

8.2 

1.7 

8.9 

5.6 

2.7 

10.2 

31.5 

8.1 

3.1 

1.8 

8.1 

6.8 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.9 

4.6 

7.5 

1.9 

9.6 

4,1 

1.5 

ABRil 

172.5 

2.5 

5.8 

1.4 

1.9 

6.1 

1.6 

6 .• 

6.0 

1.6 

8.6 

5.4 

2.7 

10.0 

30.4 

7.8 

3.0 

1.7 

7.9 

6.5 

1.7 

3.6 

3.8 

8.6 

9.5 

4.4 

7.2 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

(millones de pesos) 

MAYO 

184.6 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.2 

5.1 

2.5 

9.5 

29.0 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.1 

9.1 

4.2 

6.9 

1.8 

8.8 

3.8 

1.4 

pagina 93 de 91 

JUNIO 

173.0 

2.5 

5.8 

1.5 

1.9 

6.1 

1.6 

6.3 

6.0 

1.6 

6.7 

5.4 

2.7 

10.0 

30.5 

7.9 

3.0 

1.7 

7.9 

6.6 

1.7 

3.6 

3.8 

9.6 

9.6 

4.4 

7.3 

1.8 

9.3 

4.0 

1.4 

328.3 

4.9 

11.0 

2.8 

3.6 

11.4 

3.0 

11.3 

11.5 

3.1 

16.5 

10.1 

5.0 

19.0 

59.1 

15.1 

5.5 

3.3 

14.0 

12.4 

3.2 

6.7 

7.1 

16.2 

18.2 

8.6 

13.9 

3.6 

17.8 

7.6 

2.7 

AGOSTO 

12.8 

0.1 

0.4 

0.1 

0.1 

0.6 

0.1 

1.0 

0.3 

0.0 

0.5 

0.6 

0.3 

0.7 

1.0 

0.4 

0.5 

0.1 

1.6 

0.5 

0.1 

0.4 

0.3 

0.7 

0.7 

0.2 

0.4 

0.1 

0.5 

0.3 

0.1 

SEPTIEMBRE 

181.0 

2.3 

5.4 

1.4 

1.8 

5.7 

1.5 

5.9 

5.6 

1.5 

6.0 

5.0 

2.5 

9.3 

26.3 

7.3 

2.9 

1.6 

7.4 

6.1 

1.6 

3.4 

3.5 

8<0 

8<9 

4.1 

6.7 

1.7 

8.6 

3.7 

1.3 

OCTUBRE 

177.0 

2.6 

5.9 

1.5 

1.9 

6.2 

1.6 

6.4 

6.! 

1.6 

8.9 

5.5 

2.7 

10.2 

31.3 

9.1 

3.1 

1.7 

8.1 

6.7 

1.7 

3.7 

3.9 

8.8 

9.8 

4.6 

7.4 

1.9 

9.5 

4.1 

1.5 

NOVIEMBRE 

165.8 

2.4 

5.6 

1.4 

1.8 

5.8 

1.5 

6.0 

5.7 

1.5 

8.3 

5.2 

2.6 

9.5 

29.2 

7.5 

2.9 

1.6 

7.6 

6.3 

1.6 

3.5 

3.6 

8.2 

9.2 

4.3 

6.9 

1.8 

8.9 

3.9 

1.4 

DICIEMBRE 

211.0 

3.2 

7.7 

1<8 

2.9 

7.0 

1.6 

7.2 

5.6 

2.3 

11.1 

6.3 

3.0 

13.5 

44.5 

9.6 

4.3 

2.5 

9.0 

8.4 

2.3 

4.6 

4.4 

3.7 

11.8 

5.6 

8.8 

2.7 

9.0 

4.8 

2.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlyAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: Ii EDUCACION DE ADULTOS 2007 

(mUlones ele p.sos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S ______________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallente9 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlnuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hlel'lgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Mbretos 

Nayart! 

Oanea 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

TIaxcala 

\Jeracruz 

YucaUn 

Zacateca s 

1,549.8 

24.8 

44.0 

19.2 

36.7 

77.2 

21.2 

111.0 

46.2 

41.1 

45.7 

61.7 

47.2 

69.6 

95.1 

55.8 

34.4 

33.6 

88.5 

75.8 

39.1 

29.3 

45.9 

50.4 

45.2 

47.8 

44.4 

25.2 

112.6 

45.0 

36.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debldo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación <10119 de Enero 2007 

ENERO 

155.9 

2.5 

4.6 

2.0 

3.7 

7,3 

2,2 

11,3 

4.7 

4.3 

5.2 

6.1 

4,7 

7.0 

9,3 . 

5.7 

3.5 

3,4 

B,7 

7,5 

4.1 

3.0 

4.6 

5.1 

4.6 

4.7 

4.5 

2,6 

10.8 

4,6 

3.6 

FEBRERO 

123.6 

2,0 

3.5 

1.5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.B 

3.7 

3.2 

3,5 

4.9 

3.8 

5.6 

7,6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6,1 

3,1 

2,3 

3,7 

4,0 

3,6 

3,8 

3,5 

2,0 

9.1 
3.6 

2.9 

MARZO 

126.9 

2,0 

3,6 

1.6 

3.0 

6.4 

1.7 

9,1 

3.8 

3.4 

3.7 

5,1 

3.9 

5.7 

7.B 

4,6 

2.8 

2.7 

7.3 

6.2 

3.2 

2.4 

3.8 

4.1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,1 

9.3 

3.7 

3.0 

ABRIL 

123.5 

2.0 

3.5 

1.5 

2,9 

6,3 

1.7 

8,8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3,B 

5.6 

7.6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6.1 

3,1 

2,3 

3.7 

4.0 

3,6 

3.8 

3.5 

2.0 

9,1 

3.6 

2,9 

MAYO 

120.9 

1,9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1.6 

8.6 

3,6 

3,2 

3,4 

4.B 

3.7 

5.4 

7.5 

4,3 

2.7 

2.6 

7.0 

5.9 

3.0 

2.3 

3.6 

3.9 

3.5 

3,8 

3,4 

1,9 

8,9 

3.5 

2,8 

JUNIO 

123.7 

2,0 

3,5 

1,5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3.B 

5.6 

7.7 

4,4 

2.7 

2,7 

7.1 

6.1 

3.1 

2.3 

3.7 

4.0 

3.6 

3.8 

3.5 

2.0 

9.1 

3.6 

2.9 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

191.6 

3.1 

5.8 

2,6 

4.5 

8.4 

2.9 

14.0 

5.9 

5.3 

7.0 

7.4 

5.8 

8.6 

11.2 

7,2 

4.4 

4.2 

10.5 

9.1 

5.2 

3,7 

5.8 

6.3 

5.7 

5.5 

5.6 

3.2 

12.8 

5.7 

4.5 

54.6 

0.9 

1.1 

0.5 

1.3 

4,1 

0.5 

3.5 

1.4 

1.1 

0.0 

2.4 

1.7 

2.5 

4.1 

1.6 

1.1 

1.1 

3.6 

3.0 

1.0 

0.9 

1.7 

1.7 

1.4 

21 

1.4 

0,8 

5.3 

1.5 

1.3 

119.3 

1.9 

3.3 

1.4 

2,8 

6.1 

1.6 

8.5 

3.5 

3,1 

3,3 

4,8 

3,6 

5.4 

7.4 

4,3 

2.6 

2,6 

6.9 

5.9 

3.0 

2.2 

3,6 

3,9 

3.5 

3.7 

3.4 

1.9 

8.8 

3.4 

2.8 

12U 

2,0 

3.5 

1.5 

3.0 

6.3 

1.7 

9.0 

3,7 

3.3 

3.6 

5,0 

3,8 

5.6 

7.7 

4.5 

2.8 

2,7 

7.2 

6,2 

3,1 

2,4 

3,7 

4,1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,0 

9.2 

3.6 

2.9 

121.4 

1.9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1,6 

8,7 

3,6 

3,2 

3.4 

4.9 

3,7 

5.5 

7.5 

4.3 

2,7 

2.6 

7.0 

6,0 

3.0 

2.3 

3,6 

3.9 

3.5 

3.8 

3.5 

2.0 

9.0 

3.5 

2.8 

162.8 

2.6 

4.8 

2.1 

3,8 

7.5 

2.4 

11.8 

5.0 

4.5 

5.5 

6.4 

5.0 

7.3 

9.7 

6.0 

3.7 

3,6 

9,1 

7.8 

4.3 

3.1 

4.8 

5.3 

4,8 

4.8 

4.7 

2.7 

11.2 

4.8 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlyAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: Ii EDUCACION DE ADULTOS 2007 

(mUlones ele p.sos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S ______________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallente9 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlnuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hlel'lgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Mbretos 

Nayart! 

Oanea 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

TIaxcala 

\Jeracruz 

YucaUn 

Zacateca s 

1,549.8 

24.8 

44.0 

19.2 

36.7 

77.2 

21.2 

111.0 

46.2 

41.1 

45.7 

61.7 

47.2 

69.6 

95.1 

55.8 

34.4 

33.6 

88.5 

75.8 

39.1 

29.3 

45.9 

50.4 

45.2 

47.8 

44.4 

25.2 

112.6 

45.0 

36.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debldo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación <10119 de Enero 2007 

ENERO 

155.9 

2.5 

4.6 

2.0 

3.7 

7,3 

2,2 

11,3 

4.7 

4.3 

5.2 

6.1 

4,7 

7.0 

9,3 . 

5.7 

3.5 

3,4 

B,7 

7,5 

4.1 

3.0 

4.6 

5.1 

4.6 

4.7 

4.5 

2,6 

10.8 

4,6 

3.6 

FEBRERO 

123.6 

2,0 

3.5 

1.5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.B 

3.7 

3.2 

3,5 

4.9 

3.8 

5.6 

7,6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6,1 

3,1 

2,3 

3,7 

4,0 

3,6 

3,8 

3,5 

2,0 

9.1 
3.6 

2.9 

MARZO 

126.9 

2,0 

3,6 

1.6 

3.0 

6.4 

1.7 

9,1 

3.8 

3.4 

3.7 

5,1 

3.9 

5.7 

7.B 

4,6 

2.8 

2.7 

7.3 

6.2 

3.2 

2.4 

3.8 

4.1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,1 

9.3 

3.7 

3.0 

ABRIL 

123.5 

2.0 

3.5 

1.5 

2,9 

6,3 

1.7 

8,8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3,B 

5.6 

7.6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6.1 

3,1 

2,3 

3.7 

4.0 

3,6 

3.8 

3.5 

2.0 

9,1 

3.6 

2,9 

MAYO 

120.9 

1,9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1.6 

8.6 

3,6 

3,2 

3,4 

4.B 

3.7 

5.4 

7.5 

4,3 

2.7 

2.6 

7.0 

5.9 

3.0 

2.3 

3.6 

3.9 

3.5 

3,8 

3,4 

1,9 

8,9 

3.5 

2,8 

JUNIO 

123.7 

2,0 

3,5 

1,5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3.B 

5.6 

7.7 

4,4 

2.7 

2,7 

7.1 

6.1 

3.1 

2.3 

3.7 

4.0 

3.6 

3.8 

3.5 

2.0 

9.1 

3.6 

2.9 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

191.6 

3.1 

5.8 

2,6 

4.5 

8.4 

2.9 

14.0 

5.9 

5.3 

7.0 

7.4 

5.8 

8.6 

11.2 

7,2 

4.4 

4.2 

10.5 

9.1 

5.2 

3,7 

5.8 

6.3 

5.7 

5.5 

5.6 

3.2 

12.8 

5.7 

4.5 

54.6 

0.9 

1.1 

0.5 

1.3 

4,1 

0.5 

3.5 

1.4 

1.1 

0.0 

2.4 

1.7 

2.5 

4.1 

1.6 

1.1 

1.1 

3.6 

3.0 

1.0 

0.9 

1.7 

1.7 

1.4 

21 

1.4 

0,8 

5.3 

1.5 

1.3 

119.3 

1.9 

3.3 

1.4 

2,8 

6.1 

1.6 

8.5 

3.5 

3,1 

3,3 

4,8 

3,6 

5.4 

7.4 

4,3 

2.6 

2,6 

6.9 

5.9 

3.0 

2.2 

3,6 

3,9 

3.5 

3.7 

3.4 

1.9 

8.8 

3.4 

2.8 

12U 

2,0 

3.5 

1.5 

3.0 

6.3 

1.7 

9.0 

3,7 

3.3 

3.6 

5,0 

3,8 

5.6 

7.7 

4.5 

2.8 

2,7 

7.2 

6,2 

3,1 

2,4 

3,7 

4,1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,0 

9.2 

3.6 

2.9 

121.4 

1.9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1,6 

8,7 

3,6 

3,2 

3.4 

4.9 

3,7 

5.5 

7.5 

4.3 

2,7 

2.6 

7.0 

6,0 

3.0 

2.3 

3,6 

3.9 

3.5 

3.8 

3.5 

2.0 

9.0 

3.5 

2.8 

162.8 

2.6 

4.8 

2.1 

3,8 

7.5 

2.4 

11.8 

5.0 

4.5 

5.5 

6.4 

5.0 

7.3 

9.7 

6.0 

3.7 

3,6 

9,1 

7.8 

4.3 

3.1 

4.8 

5.3 

4,8 

4.8 

4.7 

2.7 

11.2 

4.8 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlyAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: Ii EDUCACION DE ADULTOS 2007 

(mUlones ele p.sos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S ______________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallente9 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlnuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hlel'lgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Mbretos 

Nayart! 

Oanea 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

TIaxcala 

\Jeracruz 

YucaUn 

Zacateca s 

1,549.8 

24.8 

44.0 

19.2 

36.7 

77.2 

21.2 

111.0 

46.2 

41.1 

45.7 

61.7 

47.2 

69.6 

95.1 

55.8 

34.4 

33.6 

88.5 

75.8 

39.1 

29.3 

45.9 

50.4 

45.2 

47.8 

44.4 

25.2 

112.6 

45.0 

36.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debldo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación <10119 de Enero 2007 

ENERO 

155.9 

2.5 

4.6 

2.0 

3.7 

7,3 

2,2 

11,3 

4.7 

4.3 

5.2 

6.1 

4,7 

7.0 

9,3 . 

5.7 

3.5 

3,4 

B,7 

7,5 

4.1 

3.0 

4.6 

5.1 

4.6 

4.7 

4.5 

2,6 

10.8 

4,6 

3.6 

FEBRERO 

123.6 

2,0 

3.5 

1.5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.B 

3.7 

3.2 

3,5 

4.9 

3.8 

5.6 

7,6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6,1 

3,1 

2,3 

3,7 

4,0 

3,6 

3,8 

3,5 

2,0 

9.1 
3.6 

2.9 

MARZO 

126.9 

2,0 

3,6 

1.6 

3.0 

6.4 

1.7 

9,1 

3.8 

3.4 

3.7 

5,1 

3.9 

5.7 

7.B 

4,6 

2.8 

2.7 

7.3 

6.2 

3.2 

2.4 

3.8 

4.1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,1 

9.3 

3.7 

3.0 

ABRIL 

123.5 

2.0 

3.5 

1.5 

2,9 

6,3 

1.7 

8,8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3,B 

5.6 

7.6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6.1 

3,1 

2,3 

3.7 

4.0 

3,6 

3.8 

3.5 

2.0 

9,1 

3.6 

2,9 

MAYO 

120.9 

1,9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1.6 

8.6 

3,6 

3,2 

3,4 

4.B 

3.7 

5.4 

7.5 

4,3 

2.7 

2.6 

7.0 

5.9 

3.0 

2.3 

3.6 

3.9 

3.5 

3,8 

3,4 

1,9 

8,9 

3.5 

2,8 

JUNIO 

123.7 

2,0 

3,5 

1,5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3.B 

5.6 

7.7 

4,4 

2.7 

2,7 

7.1 

6.1 

3.1 

2.3 

3.7 

4.0 

3.6 

3.8 

3.5 

2.0 

9.1 

3.6 

2.9 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

191.6 

3.1 

5.8 

2,6 

4.5 

8.4 

2.9 

14.0 

5.9 

5.3 

7.0 

7.4 

5.8 

8.6 

11.2 

7,2 

4.4 

4.2 

10.5 

9.1 

5.2 

3,7 

5.8 

6.3 

5.7 

5.5 

5.6 

3.2 

12.8 

5.7 

4.5 

54.6 

0.9 

1.1 

0.5 

1.3 

4,1 

0.5 

3.5 

1.4 

1.1 

0.0 

2.4 

1.7 

2.5 

4.1 

1.6 

1.1 

1.1 

3.6 

3.0 

1.0 

0.9 

1.7 

1.7 

1.4 

21 

1.4 

0,8 

5.3 

1.5 

1.3 

119.3 

1.9 

3.3 

1.4 

2,8 

6.1 

1.6 

8.5 

3.5 

3,1 

3,3 

4,8 

3,6 

5.4 

7.4 

4,3 

2.6 

2,6 

6.9 

5.9 

3.0 

2.2 

3,6 

3,9 

3.5 

3.7 

3.4 

1.9 

8.8 

3.4 

2.8 

12U 

2,0 

3.5 

1.5 

3.0 

6.3 

1.7 

9.0 

3,7 

3.3 

3.6 

5,0 

3,8 

5.6 

7.7 

4.5 

2.8 

2,7 

7.2 

6,2 

3,1 

2,4 

3,7 

4,1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,0 

9.2 

3.6 

2.9 

121.4 

1.9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1,6 

8,7 

3,6 

3,2 

3.4 

4.9 

3,7 

5.5 

7.5 

4.3 

2,7 

2.6 

7.0 

6,0 

3.0 

2.3 

3,6 

3.9 

3.5 

3.8 

3.5 

2.0 

9.0 

3.5 

2.8 

162.8 

2.6 

4.8 

2.1 

3,8 

7.5 

2.4 

11.8 

5.0 

4.5 

5.5 

6.4 

5.0 

7.3 

9.7 

6.0 

3.7 

3,6 

9,1 

7.8 

4.3 

3.1 

4.8 

5.3 

4,8 

4.8 

4.7 

2.7 

11.2 

4.8 

3.8 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERA TlyAS y MUNICIPIOS 

FONDO VI: Ii EDUCACION DE ADULTOS 2007 

(mUlones ele p.sos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S ______________________________________________________________ ___ 

ENTIDAD 

GASTO TOTAL 

Aguascallente9 

Baja California 

Baja California Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chlnuahua 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hlel'lgo 

Jalisco 

México 

Mlchoacán 

Mbretos 

Nayart! 

Oanea 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis PotosI 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

TIaxcala 

\Jeracruz 

YucaUn 

Zacateca s 

1,549.8 

24.8 

44.0 

19.2 

36.7 

77.2 

21.2 

111.0 

46.2 

41.1 

45.7 

61.7 

47.2 

69.6 

95.1 

55.8 

34.4 

33.6 

88.5 

75.8 

39.1 

29.3 

45.9 

50.4 

45.2 

47.8 

44.4 

25.2 

112.6 

45.0 

36.1 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debldo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación <10119 de Enero 2007 

ENERO 

155.9 

2.5 

4.6 

2.0 

3.7 

7,3 

2,2 

11,3 

4.7 

4.3 

5.2 

6.1 

4,7 

7.0 

9,3 . 

5.7 

3.5 

3,4 

B,7 

7,5 

4.1 

3.0 

4.6 

5.1 

4.6 

4.7 

4.5 

2,6 

10.8 

4,6 

3.6 

FEBRERO 

123.6 

2,0 

3.5 

1.5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.B 

3.7 

3.2 

3,5 

4.9 

3.8 

5.6 

7,6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6,1 

3,1 

2,3 

3,7 

4,0 

3,6 

3,8 

3,5 

2,0 

9.1 
3.6 

2.9 

MARZO 

126.9 

2,0 

3,6 

1.6 

3.0 

6.4 

1.7 

9,1 

3.8 

3.4 

3.7 

5,1 

3.9 

5.7 

7.B 

4,6 

2.8 

2.7 

7.3 

6.2 

3.2 

2.4 

3.8 

4.1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,1 

9.3 

3.7 

3.0 

ABRIL 

123.5 

2.0 

3.5 

1.5 

2,9 

6,3 

1.7 

8,8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3,B 

5.6 

7.6 

4.4 

2.7 

2.7 

7.1 

6.1 

3,1 

2,3 

3.7 

4.0 

3,6 

3.8 

3.5 

2.0 

9,1 

3.6 

2,9 

MAYO 

120.9 

1,9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1.6 

8.6 

3,6 

3,2 

3,4 

4.B 

3.7 

5.4 

7.5 

4,3 

2.7 

2.6 

7.0 

5.9 

3.0 

2.3 

3.6 

3.9 

3.5 

3,8 

3,4 

1,9 

8,9 

3.5 

2,8 

JUNIO 

123.7 

2,0 

3,5 

1,5 

2,9 

6.3 

1.7 

8.8 

3.7 

3.2 

3.5 

4.9 

3.B 

5.6 

7.7 

4,4 

2.7 

2,7 

7.1 

6.1 

3.1 

2.3 

3.7 

4.0 

3.6 

3.8 

3.5 

2.0 

9.1 

3.6 

2.9 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

191.6 

3.1 

5.8 

2,6 

4.5 

8.4 

2.9 

14.0 

5.9 

5.3 

7.0 

7.4 

5.8 

8.6 

11.2 

7,2 

4.4 

4.2 

10.5 

9.1 

5.2 

3,7 

5.8 

6.3 

5.7 

5.5 

5.6 

3.2 

12.8 

5.7 

4.5 

54.6 

0.9 

1.1 

0.5 

1.3 

4,1 

0.5 

3.5 

1.4 

1.1 

0.0 

2.4 

1.7 

2.5 

4.1 

1.6 

1.1 

1.1 

3.6 

3.0 

1.0 

0.9 

1.7 

1.7 

1.4 

21 

1.4 

0,8 

5.3 

1.5 

1.3 

119.3 

1.9 

3.3 

1.4 

2,8 

6.1 

1.6 

8.5 

3.5 

3,1 

3,3 

4,8 

3,6 

5.4 

7.4 

4,3 

2.6 

2,6 

6.9 

5.9 

3.0 

2.2 

3,6 

3,9 

3.5 

3.7 

3.4 

1.9 

8.8 

3.4 

2.8 

12U 

2,0 

3.5 

1.5 

3.0 

6.3 

1.7 

9.0 

3,7 

3.3 

3.6 

5,0 

3,8 

5.6 

7.7 

4.5 

2.8 

2,7 

7.2 

6,2 

3,1 

2,4 

3,7 

4,1 

3.7 

3.9 

3.6 

2,0 

9.2 

3.6 

2.9 

121.4 

1.9 

3.4 

1.5 

2.9 

6.2 

1,6 

8,7 

3,6 

3,2 

3.4 

4.9 

3,7 

5.5 

7.5 

4.3 

2,7 

2.6 

7.0 

6,0 

3.0 

2.3 

3,6 

3.9 

3.5 

3.8 

3.5 

2.0 

9.0 

3.5 

2.8 

162.8 

2.6 

4.8 

2.1 

3,8 

7.5 

2.4 

11.8 

5.0 

4.5 

5.5 

6.4 

5.0 

7.3 

9.7 

6.0 

3.7 

3,6 

9,1 

7.8 

4.3 

3.1 

4.8 

5.3 

4,8 

4.8 

4.7 

2.7 

11.2 

4.8 

3.8 



ENTlDAO 

GASTO TOTAL 

Aguascanentes 

Baja CalifornIa 

Baja California Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olatrlto Federal 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéxIco 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayartt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Poto,' 

Slnaloa 

SonorA 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca. 

No distribuible 
geográficamente 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VII: FONDO DE APORTACIONES PA~ LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2001 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________ ~------------------______________________________ ___ 

JULIO AGOSTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

5,000,0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

5,000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

Con base en el articulo 9 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejerddo Flsca12007, y ala establecido en el articulo 44 de la ley de COOrdinación FIscal, el Consejo Nacional de Seguridad Pública pubJlcaré la InformaciÓn relacionada con las fórmulas y variables utUizadas en el 
célculo para la distribución y el resu1!ado de su aplicación que corresponderá a fa asignación por cada Estado y el Distrito Federal, en el Diana Oficial de la Federación a més tardar a los 30 dras naturales slgulentes a la publicación en dicho DIario del Presupuesto de Egresos de la 
FederaCión.FUENTE: Diario Oftelal de la Federación del19 de Enero 2007 

Página a5 de 91 

ENTlDAO 

GASTO TOTAL 

Aguascanentes 

Baja CalifornIa 

Baja California Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olatrlto Federal 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéxIco 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayartt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Poto,' 

Slnaloa 

SonorA 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca. 

No distribuible 
geográficamente 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VII: FONDO DE APORTACIONES PA~ LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2001 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________ ~------------------______________________________ ___ 

JULIO AGOSTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

5,000,0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

5,000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

Con base en el articulo 9 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejerddo Flsca12007, y ala establecido en el articulo 44 de la ley de COOrdinación FIscal, el Consejo Nacional de Seguridad Pública pubJlcaré la InformaciÓn relacionada con las fórmulas y variables utUizadas en el 
célculo para la distribución y el resu1!ado de su aplicación que corresponderá a fa asignación por cada Estado y el Distrito Federal, en el Diana Oficial de la Federación a més tardar a los 30 dras naturales slgulentes a la publicación en dicho DIario del Presupuesto de Egresos de la 
FederaCión.FUENTE: Diario Oftelal de la Federación del19 de Enero 2007 

Página a5 de 91 

ENTlDAO 

GASTO TOTAL 

Aguascanentes 

Baja CalifornIa 

Baja California Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olatrlto Federal 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéxIco 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayartt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Poto,' 

Slnaloa 

SonorA 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca. 

No distribuible 
geográficamente 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VII: FONDO DE APORTACIONES PA~ LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2001 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________ ~------------------______________________________ ___ 

JULIO AGOSTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

5,000,0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

5,000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

Con base en el articulo 9 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejerddo Flsca12007, y ala establecido en el articulo 44 de la ley de COOrdinación FIscal, el Consejo Nacional de Seguridad Pública pubJlcaré la InformaciÓn relacionada con las fórmulas y variables utUizadas en el 
célculo para la distribución y el resu1!ado de su aplicación que corresponderá a fa asignación por cada Estado y el Distrito Federal, en el Diana Oficial de la Federación a més tardar a los 30 dras naturales slgulentes a la publicación en dicho DIario del Presupuesto de Egresos de la 
FederaCión.FUENTE: Diario Oftelal de la Federación del19 de Enero 2007 

Página a5 de 91 

ENTlDAO 

GASTO TOTAL 

Aguascanentes 

Baja CalifornIa 

Baja California Sur 

Campeche 

Coa hulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Olatrlto Federal 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

MéxIco 

MlchoacAn 

Morelos 

Nayartt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Poto,' 

Slnaloa 

SonorA 

Tabasco 

Tamaullpas 

Tlaxcala 

Veracruz 

YucatAn 

Zacateca. 

No distribuible 
geográficamente 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2001 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 

FONDO VII: FONDO DE APORTACIONES PA~ LA SEGURIDAD PUBLICA DE LOS ESTADOS Y DEL DISTRITO FEDERAL (FASP) 2001 

(millones de pesos) 

TOTAL ANUAL ________________________________________________________________ ~M~E~S~ __________ ~------------------______________________________ ___ 

JULIO AGOSTO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

5,000,0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

5,000.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 

Con base en el articulo 9 del Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejerddo Flsca12007, y ala establecido en el articulo 44 de la ley de COOrdinación FIscal, el Consejo Nacional de Seguridad Pública pubJlcaré la InformaciÓn relacionada con las fórmulas y variables utUizadas en el 
célculo para la distribución y el resu1!ado de su aplicación que corresponderá a fa asignación por cada Estado y el Distrito Federal, en el Diana Oficial de la Federación a més tardar a los 30 dras naturales slgulentes a la publicación en dicho DIario del Presupuesto de Egresos de la 
FederaCión.FUENTE: Diario Oftelal de la Federación del19 de Enero 2007 

Página a5 de 91 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VIII: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ ________________________________________________________________ ---

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AguascalJentes 

Baja CaUromla 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacA" 

MoreJos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

T1axcala 

Veracruz 

YucatA" 

Zacateca! 

17,857.0 

172.1 

790.8 

115.0 

208.9 

424.4 

140.5 

717.3 

752.1 

1,471.5 

330.2 

668.1 

477.0 

364.7 

1,255.8 

2,163.8 

608.5 

201.0 

213.2 

817.2 

420.5 

788.8 

276.9 

166.8 

351,7 

516.9 

566.3 

434.3 

535.3 

162.7 

1,118.5 

370.0 

258.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.1 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.8 

27.5 

55.7 

39.1 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23,1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 93.2 

30.6 30.8 

21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93,2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.6 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

88.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 
------.3"'0c-..8c-----·30~B ------:lD.B--

~~ ~~ ~~ 

1,488.1 1,488.1 1,488.1 1,488.1 

14.3 14.3 14.3 14.3 

65.9 65.9 65.9 65.9 

9.6 9.6 9.6 9.8 

17.2 17.2 17.2 17.2 

35.4 35.4 35.4 35.4 

11.7 11.7 11.7 11.7 

59.8 59.8 59.8 59.8 

62.7 62.7 62.7 62.7 

122.6 122.6 122.8 122.8 

27.5 27.5 27.5 27.5 

55.7 55.7 55.7 55.7 

39.7 39.7 39.7 39.7 

30.4 30.4 30.4 30.4 

104.6 104.6 104.6 104.6 

180.3 180.3 180.3 180.3 

50.7 50.7 50.7 50.7 

16.7 18.7 1~7 1~7 

17.8 17.8 17.8 17.8 

68.1 68.1 68.1 68:1 

35.0 35.0 35.0 35.0 

65.7 65.7 65.7 65.7 

23.1 23,1 23.1 23.1 

13.9 13.9 13.9 13.9 

29.3 29.3 29.3 29.3 

43.1 43.1 43.1 43.1 

47.2 47.2 47.2 47.2 

36.2 36.2 36.2 36.2 

44.6 44.6 44.6 44.6 

13.6 13.6 13.6 13.6 

93.2 93.2 93.2 93.2 

30.8 ----'30.8 ·-M:8'----'-----·-· -30.8 

21.5 21.5 21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2· 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

-. --30:8-----30:8· --------30:8-

21.5 21.5 21.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VIII: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ ________________________________________________________________ ---

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AguascalJentes 

Baja CaUromla 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacA" 

MoreJos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

T1axcala 

Veracruz 

YucatA" 

Zacateca! 

17,857.0 

172.1 

790.8 

115.0 

208.9 

424.4 

140.5 

717.3 

752.1 

1,471.5 

330.2 

668.1 

477.0 

364.7 

1,255.8 

2,163.8 

608.5 

201.0 

213.2 

817.2 

420.5 

788.8 

276.9 

166.8 

351,7 

516.9 

566.3 

434.3 

535.3 

162.7 

1,118.5 

370.0 

258.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.1 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.8 

27.5 

55.7 

39.1 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23,1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 93.2 

30.6 30.8 

21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93,2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.6 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

88.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 
------.3"'0c-..8c-----·30~B ------:lD.B--

~~ ~~ ~~ 

1,488.1 1,488.1 1,488.1 1,488.1 

14.3 14.3 14.3 14.3 

65.9 65.9 65.9 65.9 

9.6 9.6 9.6 9.8 

17.2 17.2 17.2 17.2 

35.4 35.4 35.4 35.4 

11.7 11.7 11.7 11.7 

59.8 59.8 59.8 59.8 

62.7 62.7 62.7 62.7 

122.6 122.6 122.8 122.8 

27.5 27.5 27.5 27.5 

55.7 55.7 55.7 55.7 

39.7 39.7 39.7 39.7 

30.4 30.4 30.4 30.4 

104.6 104.6 104.6 104.6 

180.3 180.3 180.3 180.3 

50.7 50.7 50.7 50.7 

16.7 18.7 1~7 1~7 

17.8 17.8 17.8 17.8 

68.1 68.1 68.1 68:1 

35.0 35.0 35.0 35.0 

65.7 65.7 65.7 65.7 

23.1 23,1 23.1 23.1 

13.9 13.9 13.9 13.9 

29.3 29.3 29.3 29.3 

43.1 43.1 43.1 43.1 

47.2 47.2 47.2 47.2 

36.2 36.2 36.2 36.2 

44.6 44.6 44.6 44.6 

13.6 13.6 13.6 13.6 

93.2 93.2 93.2 93.2 

30.8 ----'30.8 ·-M:8'----'-----·-· -30.8 

21.5 21.5 21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2· 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

-. --30:8-----30:8· --------30:8-

21.5 21.5 21.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VIII: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ ________________________________________________________________ ---

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AguascalJentes 

Baja CaUromla 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacA" 

MoreJos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

T1axcala 

Veracruz 

YucatA" 

Zacateca! 

17,857.0 

172.1 

790.8 

115.0 

208.9 

424.4 

140.5 

717.3 

752.1 

1,471.5 

330.2 

668.1 

477.0 

364.7 

1,255.8 

2,163.8 

608.5 

201.0 

213.2 

817.2 

420.5 

788.8 

276.9 

166.8 

351,7 

516.9 

566.3 

434.3 

535.3 

162.7 

1,118.5 

370.0 

258.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.1 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.8 

27.5 

55.7 

39.1 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23,1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 93.2 

30.6 30.8 

21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93,2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.6 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

88.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 
------.3"'0c-..8c-----·30~B ------:lD.B--

~~ ~~ ~~ 

1,488.1 1,488.1 1,488.1 1,488.1 

14.3 14.3 14.3 14.3 

65.9 65.9 65.9 65.9 

9.6 9.6 9.6 9.8 

17.2 17.2 17.2 17.2 

35.4 35.4 35.4 35.4 

11.7 11.7 11.7 11.7 

59.8 59.8 59.8 59.8 

62.7 62.7 62.7 62.7 

122.6 122.6 122.8 122.8 

27.5 27.5 27.5 27.5 

55.7 55.7 55.7 55.7 

39.7 39.7 39.7 39.7 

30.4 30.4 30.4 30.4 

104.6 104.6 104.6 104.6 

180.3 180.3 180.3 180.3 

50.7 50.7 50.7 50.7 

16.7 18.7 1~7 1~7 

17.8 17.8 17.8 17.8 

68.1 68.1 68.1 68:1 

35.0 35.0 35.0 35.0 

65.7 65.7 65.7 65.7 

23.1 23,1 23.1 23.1 

13.9 13.9 13.9 13.9 

29.3 29.3 29.3 29.3 

43.1 43.1 43.1 43.1 

47.2 47.2 47.2 47.2 

36.2 36.2 36.2 36.2 

44.6 44.6 44.6 44.6 

13.6 13.6 13.6 13.6 

93.2 93.2 93.2 93.2 

30.8 ----'30.8 ·-M:8'----'-----·-· -30.8 

21.5 21.5 21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2· 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

-. --30:8-----30:8· --------30:8-

21.5 21.5 21.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

RAMO 33 APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS y MUNICIPIOS 

FONDO VIII: FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS 2007 

(millones de pesos) 

ENTIDAD 

TOTAL ANUAL ____________________________________________________________________ ~M~E~S~ ________________________________________________________________ ---

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

GASTO TOTAL 

AguascalJentes 

Baja CaUromla 

Baja Callrornla Sur 

Campeche 

Coahulla 

Colima 

Chiapas 

Chihuahua 

Distrito Federal 

Durango 

GuanaJuato 

Guerrero 

Hidalgo 

Jalisco 

México 

MlchoacA" 

MoreJos 

Nayarlt 

Nuevo León 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

Quintana Roo 

San Luis Potosi 

Slnaloa 

Sonora 

Tabasco 

Tamaullpas 

T1axcala 

Veracruz 

YucatA" 

Zacateca! 

17,857.0 

172.1 

790.8 

115.0 

208.9 

424.4 

140.5 

717.3 

752.1 

1,471.5 

330.2 

668.1 

477.0 

364.7 

1,255.8 

2,163.8 

608.5 

201.0 

213.2 

817.2 

420.5 

788.8 

276.9 

166.8 

351,7 

516.9 

566.3 

434.3 

535.3 

162.7 

1,118.5 

370.0 

258.6 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de la Federación del 19 de Enero 2007 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.1 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.8 

27.5 

55.7 

39.1 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23,1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 93.2 

30.6 30.8 

21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93,2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.6 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

88.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 
------.3"'0c-..8c-----·30~B ------:lD.B--

~~ ~~ ~~ 

1,488.1 1,488.1 1,488.1 1,488.1 

14.3 14.3 14.3 14.3 

65.9 65.9 65.9 65.9 

9.6 9.6 9.6 9.8 

17.2 17.2 17.2 17.2 

35.4 35.4 35.4 35.4 

11.7 11.7 11.7 11.7 

59.8 59.8 59.8 59.8 

62.7 62.7 62.7 62.7 

122.6 122.6 122.8 122.8 

27.5 27.5 27.5 27.5 

55.7 55.7 55.7 55.7 

39.7 39.7 39.7 39.7 

30.4 30.4 30.4 30.4 

104.6 104.6 104.6 104.6 

180.3 180.3 180.3 180.3 

50.7 50.7 50.7 50.7 

16.7 18.7 1~7 1~7 

17.8 17.8 17.8 17.8 

68.1 68.1 68.1 68:1 

35.0 35.0 35.0 35.0 

65.7 65.7 65.7 65.7 

23.1 23,1 23.1 23.1 

13.9 13.9 13.9 13.9 

29.3 29.3 29.3 29.3 

43.1 43.1 43.1 43.1 

47.2 47.2 47.2 47.2 

36.2 36.2 36.2 36.2 

44.6 44.6 44.6 44.6 

13.6 13.6 13.6 13.6 

93.2 93.2 93.2 93.2 

30.8 ----'30.8 ·-M:8'----'-----·-· -30.8 

21.5 21.5 21.5 21.5 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2· 

44.6 

13.6 

93.2 

1,488.1 

14.3 

65.9 

9.6 

17.2 

35.4 

11.7 

59.8 

62.7 

122.6 

27.5 

55.7 

39.7 

30.4 

104.6 

180.3 

50.7 

16.7 

17.8 

68.1 

35.0 

65.7 

23.1 

13.9 

29.3 

43.1 

47.2 

36.2 

44.6 

13.6 

93.2 

-. --30:8-----30:8· --------30:8-

21.5 21.5 21.5 



CONCEPTO TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

Gasto Programable 181,981,9 14,934,6 15,913,8 

Gasfo No Programable 
9,254,5 654,7 176,2 (Coslo Financiero) 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: ~iario Oficial de la Federación de! 19 de Enero 2007 

Comisión Federal de Electricidad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

MARZO 

19,958,3 

951.4 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 
(millones de peooo) 

MES 

ABRIL MAYO JUNIO 

17,400,5 12,827,0 13,377.7 

678,2 1,049,3 1,093,0 

Página 87 de 91 

JULIO 

13,930,8 

539,6 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13,683,1 14,956,2 13,963,7 14,640,8 16,395,4 

165,4 800,4 649,8 1,083,6 1,413,0 

CONCEPTO TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

Gasto Programable 181,981,9 14,934,6 15,913,8 

Gasfo No Programable 
9,254,5 654,7 176,2 (Coslo Financiero) 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: ~iario Oficial de la Federación de! 19 de Enero 2007 

Comisión Federal de Electricidad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

MARZO 

19,958,3 

951.4 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 
(millones de peooo) 

MES 

ABRIL MAYO JUNIO 

17,400,5 12,827,0 13,377.7 

678,2 1,049,3 1,093,0 

Página 87 de 91 

JULIO 

13,930,8 

539,6 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13,683,1 14,956,2 13,963,7 14,640,8 16,395,4 

165,4 800,4 649,8 1,083,6 1,413,0 

CONCEPTO TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

Gasto Programable 181,981,9 14,934,6 15,913,8 

Gasfo No Programable 
9,254,5 654,7 176,2 (Coslo Financiero) 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: ~iario Oficial de la Federación de! 19 de Enero 2007 

Comisión Federal de Electricidad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

MARZO 

19,958,3 

951.4 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 
(millones de peooo) 

MES 

ABRIL MAYO JUNIO 

17,400,5 12,827,0 13,377.7 

678,2 1,049,3 1,093,0 

Página 87 de 91 

JULIO 

13,930,8 

539,6 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13,683,1 14,956,2 13,963,7 14,640,8 16,395,4 

165,4 800,4 649,8 1,083,6 1,413,0 

CONCEPTO TOTAL ANUAL 
ENERO FEBRERO 

Gasto Programable 181,981,9 14,934,6 15,913,8 

Gasfo No Programable 
9,254,5 654,7 176,2 (Coslo Financiero) 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: ~iario Oficial de la Federación de! 19 de Enero 2007 

Comisión Federal de Electricidad 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 
CALENDARIO DE GASTO 

MARZO 

19,958,3 

951.4 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 
(millones de peooo) 

MES 

ABRIL MAYO JUNIO 

17,400,5 12,827,0 13,377.7 

678,2 1,049,3 1,093,0 

Página 87 de 91 

JULIO 

13,930,8 

539,6 

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

13,683,1 14,956,2 13,963,7 14,640,8 16,395,4 

165,4 800,4 649,8 1,083,6 1,413,0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(millones de pesos) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Disponibilidad Inicial 

Ingresos Propios 

Venia de Bienes 

Inlernas 

Externas 

Venia de SSNlcios 

Internas 

Externas 

Ingresos Diversos 

Venta de Inversiones 

Ingresos por Operaciones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Subsidios y Transferencias 
del Gobierno Federal 

Subsidios 

Comentes 

De Capital 

Transferencias 

Comentes 

airas 

Inversión Física 

Intereses, Comisiones y 
Gastos de la Deuda 

Inversión Financiera . 
Amortización de Pasivos 

Endeudamiento (o 
Desendeudamiento) Neto 

47,907.1 

216,261.2 

0.0 

0.0 

0.0 

211,740.6 

211,159.6 

581.0 

4,520.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

'0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9,921.6 

ENERO 

12',960.6 

16,701.8 

0.0 

'0.0 

0.0 

16,325.1 

16,276.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5,208.1 

FEBRERO 

19,281.3 

17,709.5 

0.0 

0.0 

0.0 

17,332.8 

17,284.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·117.3 

MARZO 

20,783.5 

15,968.5 

0.0 

0.0 

0.0 

15,591.8 

15,543.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

268.5 

ABRIL 

16,110.8 

17,102.3 

0.0 

0.0 

0.0 

16,725.6 

16,877.2 

'48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

108.0 

MAYO 

15,242.4 

16,542.2 

0.0 

0.0 

0.0 

16,165.5 

16,117.1 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-91.2 

JUNIO 

17,817.1 

18,031.8 

0.0 

0.0 

0.0 

17,655.1 

17,606.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

4,026.1 

JULIO 

25,404.4 

18,461.6 

0.0 

0.0 

0.0 

18,064.9 

18,036.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

637.8 

1 ____________ ---'I"'n"'te"'m"'o---'_. ________ 8,801.6 _____ ."'16:..:0.:.:.8=--____ --'.13:..:."'.1 __ -31.9 

300.4 

-22.0 -16::..0~ __ --"4,.:.55=_:1.:.:.5'---__ -154.0 

Externo 1,120.0 5,368.9 -104.2 

Gasto Programable 

Gasto Corriente 

SeNicios Personales 

De Operación 

Pensiones y Jubilaciones 

Pagos Relativos a 
Pidiregas 

181,981.9 

156,051.2 

26,244.7 

56,233.5 

9,312.0 

64,260.9 

14,934.6 

13,451.0 

2,584.1 

5,615.8 

776.2 

4,475.0 

15,913.8 

14,889.7 

1,586.8 

7,370.8 

686.9 

5,245.2 

19,958.3 

18,219.6 

3,305.1 

7,650.4 

830.3 

6,433,9 

130.0 

17,400.5 

15,643.3 

1,716.9 

7,647.2 

750.2 

5,527.0 

-75.3 -525.3 991.8 

12,821.0 

11,000.0 

1,634,'1 

3,364.3 

750.0 

5,031.7 

13,377.7 

11,376.8 

1,603.8 

3,373.4 

728.9 

5,870,7 

13,930.8 

11,231.8 

2,483.8 

3,411.6 

742.5 

4,593.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

AGOSTO 

30,233.4 

19,679.9 

0.0 

0.0 

0.0 

19,303.2 

19,254,8 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-123.1 

-13.0 

-110.1 

13,683.1 

11,730.8 

2,186.7 

3,803.2 

865,4 

4,875.5 

SEPTIEMBRE 

35,941.8 

20,117.2 

0.0 

0.0 

0.0 

19,740.5 

19,692.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·235.4 

OCTUBRE 

40,067.0 

19,458.8 

0,0 

0.0 

0.0 

19,081.9 

19,033.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-151.9 

NOVIEMBRE 

44,780.2 

18,993.2 

0.0 

0.0 

0.0 

18,616.5 

18,568.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·189.9 

-31.7 -19.8 -18.1 
-203.:::7------:1-=-32:-."1--- --17i"S' 

14,958.2 

12,252.3 

2,120.6 

3,345.1 

784.9 

6,001.7 

13,963.7 

11,094.1 

1,757.0 

3,710.5 

736.1 

4,890.5 

14,640.8 

11,939.6 

2,530.1 

3,265.3 

714.8 

5,429.4 

DICIEMBRE 

47,839.1 

17,494.4 

0.0 

0.0 

0.0 

17,117.7 

17,069.2 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

382.0 

4,730.5 

·4,348.5 

16,395.4 

13,222.1 

2,533.7 

3,655.9 

946.0 

6,086.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(millones de pesos) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Disponibilidad Inicial 

Ingresos Propios 

Venia de Bienes 

Inlernas 

Externas 

Venia de SSNlcios 

Internas 

Externas 

Ingresos Diversos 

Venta de Inversiones 

Ingresos por Operaciones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Subsidios y Transferencias 
del Gobierno Federal 

Subsidios 

Comentes 

De Capital 

Transferencias 

Comentes 

airas 

Inversión Física 

Intereses, Comisiones y 
Gastos de la Deuda 

Inversión Financiera . 
Amortización de Pasivos 

Endeudamiento (o 
Desendeudamiento) Neto 

47,907.1 

216,261.2 

0.0 

0.0 

0.0 

211,740.6 

211,159.6 

581.0 

4,520.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

'0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9,921.6 

ENERO 

12',960.6 

16,701.8 

0.0 

'0.0 

0.0 

16,325.1 

16,276.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5,208.1 

FEBRERO 

19,281.3 

17,709.5 

0.0 

0.0 

0.0 

17,332.8 

17,284.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·117.3 

MARZO 

20,783.5 

15,968.5 

0.0 

0.0 

0.0 

15,591.8 

15,543.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

268.5 

ABRIL 

16,110.8 

17,102.3 

0.0 

0.0 

0.0 

16,725.6 

16,877.2 

'48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

108.0 

MAYO 

15,242.4 

16,542.2 

0.0 

0.0 

0.0 

16,165.5 

16,117.1 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-91.2 

JUNIO 

17,817.1 

18,031.8 

0.0 

0.0 

0.0 

17,655.1 

17,606.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

4,026.1 

JULIO 

25,404.4 

18,461.6 

0.0 

0.0 

0.0 

18,064.9 

18,036.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

637.8 

1 ____________ ---'I"'n"'te"'m"'o---'_. ________ 8,801.6 _____ ."'16:..:0.:.:.8=--____ --'.13:..:."'.1 __ -31.9 

300.4 

-22.0 -16::..0~ __ --"4,.:.55=_:1.:.:.5'---__ -154.0 

Externo 1,120.0 5,368.9 -104.2 

Gasto Programable 

Gasto Corriente 

SeNicios Personales 

De Operación 

Pensiones y Jubilaciones 

Pagos Relativos a 
Pidiregas 

181,981.9 

156,051.2 

26,244.7 

56,233.5 

9,312.0 

64,260.9 

14,934.6 

13,451.0 

2,584.1 

5,615.8 

776.2 

4,475.0 

15,913.8 

14,889.7 

1,586.8 

7,370.8 

686.9 

5,245.2 

19,958.3 

18,219.6 

3,305.1 

7,650.4 

830.3 

6,433,9 

130.0 

17,400.5 

15,643.3 

1,716.9 

7,647.2 

750.2 

5,527.0 

-75.3 -525.3 991.8 

12,821.0 

11,000.0 

1,634,'1 

3,364.3 

750.0 

5,031.7 

13,377.7 

11,376.8 

1,603.8 

3,373.4 

728.9 

5,870,7 

13,930.8 

11,231.8 

2,483.8 

3,411.6 

742.5 

4,593.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

AGOSTO 

30,233.4 

19,679.9 

0.0 

0.0 

0.0 

19,303.2 

19,254,8 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-123.1 

-13.0 

-110.1 

13,683.1 

11,730.8 

2,186.7 

3,803.2 

865,4 

4,875.5 

SEPTIEMBRE 

35,941.8 

20,117.2 

0.0 

0.0 

0.0 

19,740.5 

19,692.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·235.4 

OCTUBRE 

40,067.0 

19,458.8 

0,0 

0.0 

0.0 

19,081.9 

19,033.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-151.9 

NOVIEMBRE 

44,780.2 

18,993.2 

0.0 

0.0 

0.0 

18,616.5 

18,568.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·189.9 

-31.7 -19.8 -18.1 
-203.:::7------:1-=-32:-."1--- --17i"S' 

14,958.2 

12,252.3 

2,120.6 

3,345.1 

784.9 

6,001.7 

13,963.7 

11,094.1 

1,757.0 

3,710.5 

736.1 

4,890.5 

14,640.8 

11,939.6 

2,530.1 

3,265.3 

714.8 

5,429.4 

DICIEMBRE 

47,839.1 

17,494.4 

0.0 

0.0 

0.0 

17,117.7 

17,069.2 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

382.0 

4,730.5 

·4,348.5 

16,395.4 

13,222.1 

2,533.7 

3,655.9 

946.0 

6,086.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(millones de pesos) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Disponibilidad Inicial 

Ingresos Propios 

Venia de Bienes 

Inlernas 

Externas 

Venia de SSNlcios 

Internas 

Externas 

Ingresos Diversos 

Venta de Inversiones 

Ingresos por Operaciones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Subsidios y Transferencias 
del Gobierno Federal 

Subsidios 

Comentes 

De Capital 

Transferencias 

Comentes 

airas 

Inversión Física 

Intereses, Comisiones y 
Gastos de la Deuda 

Inversión Financiera . 
Amortización de Pasivos 

Endeudamiento (o 
Desendeudamiento) Neto 

47,907.1 

216,261.2 

0.0 

0.0 

0.0 

211,740.6 

211,159.6 

581.0 

4,520.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

'0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9,921.6 

ENERO 

12',960.6 

16,701.8 

0.0 

'0.0 

0.0 

16,325.1 

16,276.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5,208.1 

FEBRERO 

19,281.3 

17,709.5 

0.0 

0.0 

0.0 

17,332.8 

17,284.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·117.3 

MARZO 

20,783.5 

15,968.5 

0.0 

0.0 

0.0 

15,591.8 

15,543.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

268.5 

ABRIL 

16,110.8 

17,102.3 

0.0 

0.0 

0.0 

16,725.6 

16,877.2 

'48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

108.0 

MAYO 

15,242.4 

16,542.2 

0.0 

0.0 

0.0 

16,165.5 

16,117.1 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-91.2 

JUNIO 

17,817.1 

18,031.8 

0.0 

0.0 

0.0 

17,655.1 

17,606.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

4,026.1 

JULIO 

25,404.4 

18,461.6 

0.0 

0.0 

0.0 

18,064.9 

18,036.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

637.8 

1 ____________ ---'I"'n"'te"'m"'o---'_. ________ 8,801.6 _____ ."'16:..:0.:.:.8=--____ --'.13:..:."'.1 __ -31.9 

300.4 

-22.0 -16::..0~ __ --"4,.:.55=_:1.:.:.5'---__ -154.0 

Externo 1,120.0 5,368.9 -104.2 

Gasto Programable 

Gasto Corriente 

SeNicios Personales 

De Operación 

Pensiones y Jubilaciones 

Pagos Relativos a 
Pidiregas 

181,981.9 

156,051.2 

26,244.7 

56,233.5 

9,312.0 

64,260.9 

14,934.6 

13,451.0 

2,584.1 

5,615.8 

776.2 

4,475.0 

15,913.8 

14,889.7 

1,586.8 

7,370.8 

686.9 

5,245.2 

19,958.3 

18,219.6 

3,305.1 

7,650.4 

830.3 

6,433,9 

130.0 

17,400.5 

15,643.3 

1,716.9 

7,647.2 

750.2 

5,527.0 

-75.3 -525.3 991.8 

12,821.0 

11,000.0 

1,634,'1 

3,364.3 

750.0 

5,031.7 

13,377.7 

11,376.8 

1,603.8 

3,373.4 

728.9 

5,870,7 

13,930.8 

11,231.8 

2,483.8 

3,411.6 

742.5 

4,593.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

AGOSTO 

30,233.4 

19,679.9 

0.0 

0.0 

0.0 

19,303.2 

19,254,8 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-123.1 

-13.0 

-110.1 

13,683.1 

11,730.8 

2,186.7 

3,803.2 

865,4 

4,875.5 

SEPTIEMBRE 

35,941.8 

20,117.2 

0.0 

0.0 

0.0 

19,740.5 

19,692.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·235.4 

OCTUBRE 

40,067.0 

19,458.8 

0,0 

0.0 

0.0 

19,081.9 

19,033.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-151.9 

NOVIEMBRE 

44,780.2 

18,993.2 

0.0 

0.0 

0.0 

18,616.5 

18,568.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·189.9 

-31.7 -19.8 -18.1 
-203.:::7------:1-=-32:-."1--- --17i"S' 

14,958.2 

12,252.3 

2,120.6 

3,345.1 

784.9 

6,001.7 

13,963.7 

11,094.1 

1,757.0 

3,710.5 

736.1 

4,890.5 

14,640.8 

11,939.6 

2,530.1 

3,265.3 

714.8 

5,429.4 

DICIEMBRE 

47,839.1 

17,494.4 

0.0 

0.0 

0.0 

17,117.7 

17,069.2 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

382.0 

4,730.5 

·4,348.5 

16,395.4 

13,222.1 

2,533.7 

3,655.9 

946.0 

6,086.5 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(millones de pesos) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Disponibilidad Inicial 

Ingresos Propios 

Venia de Bienes 

Inlernas 

Externas 

Venia de SSNlcios 

Internas 

Externas 

Ingresos Diversos 

Venta de Inversiones 

Ingresos por Operaciones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Subsidios y Transferencias 
del Gobierno Federal 

Subsidios 

Comentes 

De Capital 

Transferencias 

Comentes 

airas 

Inversión Física 

Intereses, Comisiones y 
Gastos de la Deuda 

Inversión Financiera . 
Amortización de Pasivos 

Endeudamiento (o 
Desendeudamiento) Neto 

47,907.1 

216,261.2 

0.0 

0.0 

0.0 

211,740.6 

211,159.6 

581.0 

4,520.6 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

'0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

9,921.6 

ENERO 

12',960.6 

16,701.8 

0.0 

'0.0 

0.0 

16,325.1 

16,276.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

5,208.1 

FEBRERO 

19,281.3 

17,709.5 

0.0 

0.0 

0.0 

17,332.8 

17,284.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·117.3 

MARZO 

20,783.5 

15,968.5 

0.0 

0.0 

0.0 

15,591.8 

15,543.4 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

268.5 

ABRIL 

16,110.8 

17,102.3 

0.0 

0.0 

0.0 

16,725.6 

16,877.2 

'48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

108.0 

MAYO 

15,242.4 

16,542.2 

0.0 

0.0 

0.0 

16,165.5 

16,117.1 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-91.2 

JUNIO 

17,817.1 

18,031.8 

0.0 

0.0 

0.0 

17,655.1 

17,606.7 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

4,026.1 

JULIO 

25,404.4 

18,461.6 

0.0 

0.0 

0.0 

18,064.9 

18,036.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

637.8 

1 ____________ ---'I"'n"'te"'m"'o---'_. ________ 8,801.6 _____ ."'16:..:0.:.:.8=--____ --'.13:..:."'.1 __ -31.9 

300.4 

-22.0 -16::..0~ __ --"4,.:.55=_:1.:.:.5'---__ -154.0 

Externo 1,120.0 5,368.9 -104.2 

Gasto Programable 

Gasto Corriente 

SeNicios Personales 

De Operación 

Pensiones y Jubilaciones 

Pagos Relativos a 
Pidiregas 

181,981.9 

156,051.2 

26,244.7 

56,233.5 

9,312.0 

64,260.9 

14,934.6 

13,451.0 

2,584.1 

5,615.8 

776.2 

4,475.0 

15,913.8 

14,889.7 

1,586.8 

7,370.8 

686.9 

5,245.2 

19,958.3 

18,219.6 

3,305.1 

7,650.4 

830.3 

6,433,9 

130.0 

17,400.5 

15,643.3 

1,716.9 

7,647.2 

750.2 

5,527.0 

-75.3 -525.3 991.8 

12,821.0 

11,000.0 

1,634,'1 

3,364.3 

750.0 

5,031.7 

13,377.7 

11,376.8 

1,603.8 

3,373.4 

728.9 

5,870,7 

13,930.8 

11,231.8 

2,483.8 

3,411.6 

742.5 

4,593.9 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

AGOSTO 

30,233.4 

19,679.9 

0.0 

0.0 

0.0 

19,303.2 

19,254,8 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-123.1 

-13.0 

-110.1 

13,683.1 

11,730.8 

2,186.7 

3,803.2 

865,4 

4,875.5 

SEPTIEMBRE 

35,941.8 

20,117.2 

0.0 

0.0 

0.0 

19,740.5 

19,692.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·235.4 

OCTUBRE 

40,067.0 

19,458.8 

0,0 

0.0 

0.0 

19,081.9 

19,033.5 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

-151.9 

NOVIEMBRE 

44,780.2 

18,993.2 

0.0 

0.0 

0.0 

18,616.5 

18,568.1 

48.4 

378.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

·189.9 

-31.7 -19.8 -18.1 
-203.:::7------:1-=-32:-."1--- --17i"S' 

14,958.2 

12,252.3 

2,120.6 

3,345.1 

784.9 

6,001.7 

13,963.7 

11,094.1 

1,757.0 

3,710.5 

736.1 

4,890.5 

14,640.8 

11,939.6 

2,530.1 

3,265.3 

714.8 

5,429.4 

DICIEMBRE 

47,839.1 

17,494.4 

0.0 

0.0 

0.0 

17,117.7 

17,069.2 

48.4 

376.7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

382.0 

4,730.5 

·4,348.5 

16,395.4 

13,222.1 

2,533.7 

3,655.9 

946.0 

6,086.5 



• 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(mlllon •• d. p •••• ) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Cargos Fijos 

Cargos Variables 

Subsidios 

Otras Erogaciones 

Inversión Fi $olea 

Bienes muebles e 
inmuebles 

Obra Pública 

Pago de Pidiregas· 

Pago de BLTS 

Mantenlemlento, 

Subsidios 

Otras Erogaclones 

Inversi6n Financiera 

W@Wea::-
Egresos por Operadones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Enteros a la Tesorería de ta 
Federación 

Variación en 
Disponibilidades 

DisponlbiUdad Final 

Balance Flnancfero 

Balance Primario 

Balance de OperaCión 

16,761.6 

47,499.4 

0.0 

0.0 

25.633.1 

1,971.1 

ENERO 

952.0 

3,523.0 

0.0 

0.0 

1,458.8 

21.4 

4,133.4 310.5 

7,725.6 800.2 

278.7 105.6 

11,524.3 221.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

fZ-... "" 
297.8 

0.0 

297,6 

0,0 

-34,946.5 

82,853.5 

25,024,8 

34.279.3 

34.279.3 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

..6.320.6 

19.281.3 

1,112.6 

1,761.2 

1,767.2 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de ta Federación del 23 de Enero 2007 

FEBRERO 

949.0 

4.296.1 

0.0 

0.0 

999.3 

22.5 

364.9 

188.1 

6.0 

411.7 

0.0 

0.0 

0.0 

MARZO 

2.111.3 

4,322.5 

0.0 

M 
1.714.0 

52.7 

345.6 

650.4 

17.7 

".i. 
447.4 

0.0 

0.0 

0.0 

#j~JI 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-1.502.2 

20,783.5 

1,619.8 

1.795.8 

1,795.8 

24,8 

0.0 

24.8 

0.0 

4.672.7 

16,110.8 

-4,941.2 

-3,989.8 

-3,989.8 

ABRIL 

1;123.1 

4.403.9 

0.0 

0.0 

1.732.4 

31.9 

362.6 

658.2 

0.0 

419.6 

0.0 

MAYO 

1.178.6 

3,653.1 

0.0 

0.0 

1.602.1 

16.5 

311.1 

682.4 

0.0 

670.1 

0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 • ""'·4 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

868.4 

15.242.4 

-976.4 

-296.2 

-298.2 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-2.574.7 

17,817.1 

2.868.0 

3.715.2 

3.715.2 

Págln" 89 de 91 

JUNIO 

1.936.2 

3,732.5 

0.0 

0.0 

1,916.1 

163.1 

371.6 

638.8 

22.1 

779.9 

0.0 

0.0 

0.0 

'mm 
24.6 

0.0 

24.8 

0,0 

-1.587,3 

25,404,4 

3,561,1 

4,854.1 

4,654.1 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

809.1 

3.764.8 

0.0 

0.0 

2.674.1 

530.3 

320.2 

601.2 

60.3 

942.2 

0.0 

0.0 

0.0 

aR 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

·4,829,0 

30,233.4 

3,991.2 

4,530.6 

4,530.8 

912.0 

3.963.6 

0.0 

0.0 

1.927.5 

208.3 

355.6 

181.9 

6.0 

1.188.1 

0.0 

0.0 

0.0 

mm'" 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-5.106.4 

35,941.8 

5,831.4 

5,996.8 

5,998.8 

2,262.0 

3.139.7 

0.0 

0.0 

2.519.1 

233.3 

351.2 

826.2 

17.7 

1.250.7 

0.0 

0.0 

1.155.6 

3.734.9 

0.0 

0.0 

2.844.8 

258.6 

349.0 

760.2 

0.0 

1.477.0 

0.0 

0.0 

0.0 0.0 

liSW;:a 
24.8 

0.0 

24.8 

0,0 

-4.125,2 

48,067.0 

4,360.6 

5.161,0 

5,161.0 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-4.693.2 

44.760.2 

4,845.1 

5,494.9 

5,494,9 

1.299.5 

4.129.9 

0.0. 

0.0 

2,676.4 

202.0 

353.3 

537.5 

0.0 

1.583.6 

0.0 

0.0 

0.0 

'1i •• 
24.8 

'0.0 

24.8 

0.0 

·3,078.8 

47,839.1 

3,288.8 

4,352,4 

4,352.4 

2.071.2 

4.015,3 

0.0 

0.0 

3.148.5 

168.6 

277.6 

594.5 

22.7 

2.085.1 

0.0 

0.0 

0.0 

aira 
24,8 

0,0 

24,8 

0.0 

..68,0 

47,907.1 

-314.0 

1.099.0 

1.099.0 

• 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(mlllon •• d. p •••• ) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Cargos Fijos 

Cargos Variables 

Subsidios 

Otras Erogaciones 

Inversión Fi $olea 

Bienes muebles e 
inmuebles 

Obra Pública 

Pago de Pidiregas· 

Pago de BLTS 

Mantenlemlento, 

Subsidios 

Otras Erogaclones 

Inversi6n Financiera 

W@Wea::-
Egresos por Operadones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Enteros a la Tesorería de ta 
Federación 

Variación en 
Disponibilidades 

DisponlbiUdad Final 

Balance Flnancfero 

Balance Primario 

Balance de OperaCión 

16,761.6 

47,499.4 

0.0 

0.0 

25.633.1 

1,971.1 

ENERO 

952.0 

3,523.0 

0.0 

0.0 

1,458.8 

21.4 

4,133.4 310.5 

7,725.6 800.2 

278.7 105.6 

11,524.3 221.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

fZ-... "" 
297.8 

0.0 

297,6 

0,0 

-34,946.5 

82,853.5 

25,024,8 

34.279.3 

34.279.3 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

..6.320.6 

19.281.3 

1,112.6 

1,761.2 

1,767.2 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de ta Federación del 23 de Enero 2007 

FEBRERO 

949.0 

4.296.1 

0.0 

0.0 

999.3 

22.5 

364.9 

188.1 

6.0 

411.7 

0.0 

0.0 

0.0 

MARZO 

2.111.3 

4,322.5 

0.0 

M 
1.714.0 

52.7 

345.6 

650.4 

17.7 

".i. 
447.4 

0.0 

0.0 

0.0 

#j~JI 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-1.502.2 

20,783.5 

1,819.8 

1.795.8 

1,795.8 

24,8 

0.0 

24.8 

0.0 

4.672.7 

16,110.8 

-4,941.2 

-3,989.8 

-3,989.8 

ABRIL 

1;123.1 

4.403.9 

0.0 

0.0 

1.732.4 

31.9 

362.6 

658.2 

0.0 

419.6 

0.0 

MAYO 

1.178.6 

3,653.1 

0.0 

0.0 

1.602.1 

16.5 

311.1 

682.4 

0.0 

670.1 

0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 • ""'·4 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

868.4 

15.242.4 

-976.4 

-296.2 

-298.2 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-2.574.7 

17,817.1 

2.868.0 

3.715.2 

3.715.2 

Págln" 89 de 91 

JUNIO 

1.936.2 

3,732.5 

0.0 

0.0 

1,916.1 

163.1 

371.6 

638.8 

22.1 

779.9 

0.0 

0.0 

0.0 

'mm 
24.6 

0.0 

24.8 

0,0 

-1.587,3 

25,404,4 

3,561,1 

4,854.1 

4,654.1 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

809.1 

3.764.8 

0.0 

0.0 

2.674.1 

530.3 

320.2 

601.2 

60.3 

942.2 

0.0 

0.0 

0.0 

aR 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

·4,829,0 

30,233.4 

3,991.2 

4,530.6 

4,530.8 

912.0 

3.963.6 

0.0 

0.0 

1.927.5 

208.3 

355.6 

181.9 

6.0 

1.188.1 

0.0 

0.0 

0.0 

mm'" 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-5.106.4 

35,941.8 

5,831.4 

5,996.8 

5,998.8 

2,262.0 

3.139.7 

0.0 

0.0 

2.519.1 

233.3 

351.2 

826.2 

17.7 

1.250.7 

0.0 

0.0 

1.155.6 

3.734.9 

0.0 

0.0 

2.844.8 

258.6 

349.0 

760.2 

0.0 

1.477.0 

0.0 

0.0 

0.0 0.0 

liSW;:a 
24.8 

0.0 

24.8 

0,0 

-4.125,2 

48,067.0 

4,360.6 

5.161,0 

5,161.0 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-4.693.2 

44.760.2 

4,845.1 

5,494.9 

5,494,9 

1.299.5 

4.129.9 

0.0. 

0.0 

2,676.4 

202.0 

353.3 

537.5 

0.0 

1.583.6 

0.0 

0.0 

0.0 

'1i •• 
24.8 

'0.0 

24.8 

0.0 

·3,078.8 

47,839.1 

3,268.8 

4,352,4 

4,352.4 

2.071.2 

4.015,3 

0.0 

0.0 

3.148.5 

168.6 

277.6 

594.5 

22.7 

2.085.1 

0.0 

0.0 

0.0 

aira 
24,8 

0,0 

24,8 

0.0 

..68,0 

47,907.1 

-314.0 

1.099.0 

1.099.0 

• 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(mlllon •• d. p •••• ) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Cargos Fijos 

Cargos Variables 

Subsidios 

Otras Erogaciones 

Inversión Fi $olea 

Bienes muebles e 
inmuebles 

Obra Pública 

Pago de Pidiregas· 

Pago de BLTS 

Mantenlemlento, 

Subsidios 

Otras Erogaclones 

Inversi6n Financiera 

W@Wea::-
Egresos por Operadones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Enteros a la Tesorería de ta 
Federación 

Variación en 
Disponibilidades 

DisponlbiUdad Final 

Balance Flnancfero 

Balance Primario 

Balance de OperaCión 

16,761.6 

47,499.4 

0.0 

0.0 

25.633.1 

1,971.1 

ENERO 

952.0 

3,523.0 

0.0 

0.0 

1,458.8 

21.4 

4,133.4 310.5 

7,725.6 800.2 

278.7 105.6 

11,524.3 221.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

fZ-... "" 
297.8 

0.0 

297,6 

0,0 

-34,946.5 

82,853.5 

25,024,8 

34.279.3 

34.279.3 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

..6.320.6 

19.281.3 

1,112.6 

1,761.2 

1,767.2 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de ta Federación del 23 de Enero 2007 

FEBRERO 

949.0 

4.296.1 

0.0 

0.0 

999.3 

22.5 

364.9 

188.1 

6.0 

411.7 

0.0 

0.0 

0.0 

MARZO 

2.111.3 

4,322.5 

0.0 

M 
1.714.0 

52.7 

345.6 

650.4 

17.7 

".i. 
447.4 

0.0 

0.0 

0.0 

#j~JI 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-1.502.2 

20,783.5 

1,819.8 

1.795.8 

1,795.8 

24,8 

0.0 

24.8 

0.0 

4.672.7 

16,110.8 

-4,941.2 

-3,989.8 

-3,989.8 

ABRIL 

1;123.1 

4.403.9 

0.0 

0.0 

1.732.4 

31.9 

362.6 

658.2 

0.0 

419.6 

0.0 

MAYO 

1.178.6 

3,653.1 

0.0 

0.0 

1.602.1 

16.5 

311.1 

682.4 

0.0 

670.1 

0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 • ""'·4 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

868.4 

15.242.4 

-976.4 

-296.2 

-298.2 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-2.574.7 

17,817.1 

2.868.0 

3.715.2 

3.715.2 

Págln" 89 de 91 

JUNIO 

1.936.2 

3,732.5 

0.0 

0.0 

1,916.1 

163.1 

371.6 

638.8 

22.1 

779.9 

0.0 

0.0 

0.0 

'mm 
24.6 

0.0 

24.8 

0,0 

-1.587,3 

25,404,4 

3,561,1 

4,854.1 

4,654.1 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

809.1 

3.764.8 

0.0 

0.0 

2.674.1 

530.3 

320.2 

601.2 

60.3 

942.2 

0.0 

0.0 

0.0 

aR 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

·4,829,0 

30,233.4 

3,991.2 

4,530.6 

4,530.8 

912.0 

3.963.6 

0.0 

0.0 

1.927.5 

208.3 

355.6 

181.9 

6.0 

1.188.1 

0.0 

0.0 

0.0 

mm'" 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-5.106.4 

35,941.8 

5,831.4 

5,996.8 

5,998.8 

2,262.0 

3.139.7 

0.0 

0.0 

2.519.1 

233.3 

351.2 

826.2 

17.7 

1.250.7 

0.0 

0.0 

1.155.6 

3.734.9 

0.0 

0.0 

2.844.8 

258.6 

349.0 

760.2 

0.0 

1.477.0 

0.0 

0.0 

0.0 0.0 

liSW;:a 
24.8 

0.0 

24.8 

0,0 

-4.125,2 

48,067.0 

4,360.6 

5.161,0 

5,161.0 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-4.693.2 

44.760.2 

4,845.1 

5,494.9 

5,494,9 

1.299.5 

4.129.9 

0.0. 

0.0 

2,676.4 

202.0 

353.3 

537.5 

0.0 

1.583.6 

0.0 

0.0 

0.0 

'1i •• 
24.8 

'0.0 

24.8 

0.0 

·3,078.8 

47,839.1 

3,268.8 

4,352,4 

4,352.4 

2.071.2 

4.015,3 

0.0 

0.0 

3.148.5 

168.6 

277.6 

594.5 

22.7 

2.085.1 

0.0 

0.0 

0.0 

aira 
24,8 

0,0 

24,8 

0.0 

..68,0 

47,907.1 

-314.0 

1.099.0 

1.099.0 

• 

CALENDARIO DE GASTO 

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 

(mlllon •• d. p •••• ) 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ________________________________________________________________ ~M~E=S ______________________________________________________________ __ 

Cargos Fijos 

Cargos Variables 

Subsidios 

Otras Erogaciones 

Inversión Fi $olea 

Bienes muebles e 
inmuebles 

Obra Pública 

Pago de Pidiregas· 

Pago de BLTS 

Mantenlemlento, 

Subsidios 

Otras Erogaclones 

Inversi6n Financiera 

W@Wea::-
Egresos por Operadones 
Ajenas 

Por Cuenta de Terceros 

Erogaciones Recuperables 

Enteros a la Tesorería de ta 
Federación 

Variación en 
Disponibilidades 

DisponlbiUdad Final 

Balance Flnancfero 

Balance Primario 

Balance de OperaCión 

16,761.6 

47,499.4 

0.0 

0.0 

25.633.1 

1,971.1 

ENERO 

952.0 

3,523.0 

0.0 

0.0 

1,458.8 

21.4 

4,133.4 310.5 

7,725.6 800.2 

278.7 105.6 

11,524.3 221.1 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

fZ-... "" 
297.8 

0.0 

297,6 

0,0 

-34,946.5 

82,853.5 

25,024,8 

34.279.3 

34.279.3 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

..6.320.6 

19.281.3 

1,112.6 

1,761.2 

1,767.2 

Nota: las sumas pueden no coincidir debklo al redondeo. 

FUENTE: Diario Oficial de ta Federación del 23 de Enero 2007 

FEBRERO 

949.0 

4.296.1 

0.0 

0.0 

999.3 

22.5 

364.9 

188.1 

6.0 

411.7 

0.0 

0.0 

0.0 

MARZO 

2.111.3 

4,322.5 

0.0 

M 
1.714.0 

52.7 

345.6 

650.4 

17.7 

".i. 
447.4 

0.0 

0.0 

0.0 

#j~JI 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-1.502.2 

20,783.5 

1,819.8 

1.795.8 

1,795.8 

24,8 

0.0 

24.8 

0.0 

4.672.7 

16,110.8 

-4,941.2 

-3,989.8 

-3,989.8 

ABRIL 

1;123.1 

4.403.9 

0.0 

0.0 

1.732.4 

31.9 

362.6 

658.2 

0.0 

419.6 

0.0 

MAYO 

1.178.6 

3,653.1 

0.0 

0.0 

1.602.1 

16.5 

311.1 

682.4 

0.0 

670.1 

0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 • ""'·4 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

868.4 

15.242.4 

-976.4 

-296.2 

-298.2 

24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-2.574.7 

17,817.1 

2.868.0 

3.715.2 

3.715.2 

Págln" 89 de 91 

JUNIO 

1.936.2 

3,732.5 

0.0 

0.0 

1,916.1 

163.1 

371.6 

638.8 

22.1 

779.9 

0.0 

0.0 

0.0 

'mm 
24.6 

0.0 

24.8 

0,0 

-1.587,3 

25,404,4 

3,561,1 

4,854.1 

4,654.1 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

809.1 

3.764.8 

0.0 

0.0 

2.674.1 

530.3 

320.2 

601.2 

60.3 

942.2 

0.0 

0.0 

0.0 

aR 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

·4,829,0 

30,233.4 

3,991.2 

4,530.6 

4,530.8 

912.0 

3.963.6 

0.0 

0.0 

1.927.5 

208.3 

355.6 

181.9 

6.0 

1.188.1 

0.0 

0.0 

0.0 

mm'" 
24.8 

0.0 

24.8 

0.0 

-5.106.4 

35,941.8 

5,831.4 

5,996.8 

5,998.8 

2,262.0 

3.139.7 

0.0 

0.0 

2.519.1 

233.3 

351.2 

826.2 

17.7 

1.250.7 

0.0 

0.0 

1.155.6 

3.734.9 

0.0 

0.0 

2.844.8 

258.6 

349.0 

760.2 

0.0 

1.477.0 

0.0 

0.0 

0.0 0.0 

liSW;:a 
24.8 

0.0 

24.8 

0,0 

-4.125,2 

48,067.0 

4,360.6 

5.161,0 

5,161.0 

24.8 

0,0 

24,8 

0.0 

-4.693.2 

44.760.2 

4,845.1 

5,494.9 

5,494,9 

1.299.5 

4.129.9 

0.0. 

0.0 

2,676.4 

202.0 

353.3 

537.5 

0.0 

1.583.6 

0.0 

0.0 

0.0 

'1i •• 
24.8 

'0.0 

24.8 

0.0 

·3,078.8 

47,839.1 

3,268.8 

4,352,4 

4,352.4 

2.071.2 

4.015,3 

0.0 

0.0 

3.148.5 

168.6 

277.6 

594.5 

22.7 

2.085.1 

0.0 

0.0 

0.0 

aira 
24,8 

0,0 

24,8 

0.0 

..68,0 

47,907.1 

-314.0 

1.099.0 

1.099.0 



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2()()7 

CALENDARIO DE GASTO 

PETRÓLEOS MEXICANOS 

(millones de pesos) 

CONCEPTO TOTAL ANUAL MES 

ENERO FEBRERO MARZO ABRll MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

Pernea 

Gasto Programable 140,602.6 11,269.5 9,701,3 10,614.1 9,123.9 10,772.6 14,136.9 9,669.6 14,192.4 9,998,0 19,600.7 6,350.4 15,353.0 

Inlereses comisiones y 41,495,6 2,061.9 3,261,4 4,089,4 4,002.6 2,566.4 5,320.4 Ú75.7 4,890.3 3,079.2 2,918.2 1,906,5 5,103.6 
gastos de la deuda 

Exploración y Produeelón 

Gas\(¡ Programable 77,809.6 3,744.1 4,592,2 4,820,9 4,224,6 4,698.1 7,501.7 4,210,1 10,302,0 6,913.7 15,361.6 3,366.7 8,073,7 

Intereses comisiones y 
31,574.6 1,127.1 2,293,6 3,406,5 3,145,7 1,779.7 4,027,1 1,192,4 3,704.8 2,666,8 2,667,7 1,582,4 3,980.4 gaslos de la deuda 

Refinación 

Gasto Programable 32,629.9 3,400,3 2,350,2 3,102,6 2,448,9 3,167,9 4,065,5 2,578.3 2,164,8 1,357,7 2,006.0 1,367.5 4,580.2 

Intereses comisiones y 
7,592.0 331.1 749.5 449,1 381.0 596,0 955,0 618.1 1,240.8 425,5 328,2 429,9 1,087,7 

gastos de la deuda 

Gas y Petroquimlca 
BlIslca 

Gasto Programable 7,714.8 1,312,6 694.3 741.0 660,8 716.5 545,6 604.3 477.6 464,7 577.5 448.6 571.3 

Intereses comisiones y 
2,796.6 370.5 386.4 376,2 367,2 360.0 406.3 76.6 100.7 97,2 64,1 64,4 127.0 

gastos de la deuda 

Petroqulmlca 

Gasto Programable 7.381.1 817.0 562.8 550.0 559.6 493,6 533,6 889.9 436.0 460.5 515.6 490,5 1,072.0 

Intereses comisiones y 135.0 10.2 6.7 9.0 17.3 9,7 13.0 16.0 7.7 8.9 14.6 7.7 14.1 
gastos de la deuda 

CorporatIvo 

Gasto Programable 15,267.4 2,015.5 1,501.9 1,399,7 1,329,8 1,696,6 1,470.5 1,387.0 792.0 801.4 1,140.0 677.1 1,055.8 

Interesas comisiones y 
43,161.4 2,088.6 3,306.4 4,144.3 4,085.7 2,682.8 5,318.8 2,463.4 5,095.5 3,296.9 3,160.3 2,155.9 5,362.6 

gaslos de la dauda 

Nora: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diarío Oficial de la Faderad6n del 23 de Enero 2007 
l. _____ 

-·-EJ..Tota~de-lnlereses-comisione"Y'gastos de lá deuda de Pemex-Gonsolidado,no.comosponde·ala-sumaIOlia linaal de loo> Interesescdeuda.deloo>Organismos-Subsidiaríosy el Corporativo ,----------
Con fundamento en los artlculOS 23 de la ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendana, 22, fracción VIII, Inciso al, subinclso iii), del Reglamento de la ley Federal de Presupueslo y Responsabilidad Hacendana, asimismo, conforme al oficio 
circular númaro 307-A-1763 del 29 de diciembre de 2006 por el cual sa astablecen los Uneamienlos Especificos para los Calendanos de Presupuesto 2007, se da'a conocer el calendario de presupueslo autorizado a Petróleos Mexicanos y Organismos 
Subsidianos para el presente ejercicio fiscal. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2()()7 

CALENDARIO DE GASTO 

PETRÓLEOS MEXICANOS 

(millones de pesos) 

CONCEPTO TOTAL ANUAL MES 

ENERO FEBRERO MARZO ABRll MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

Pernea 

Gasto Programable 140,602.6 11,269.5 9,701,3 10,614.1 9,123.9 10,772.6 14,136.9 9,669.6 14,192.4 9,998,0 19,600.7 6,350.4 15,353.0 

Inlereses comisiones y 41,495,6 2,061.9 3,261,4 4,089,4 4,002.6 2,566.4 5,320.4 Ú75.7 4,890.3 3,079.2 2,918.2 1,906,5 5,103.6 
gastos de la deuda 

Exploración y Produeelón 

Gas\(¡ Programable 77,809.6 3,744.1 4,592,2 4,820,9 4,224,6 4,698.1 7,501.7 4,210,1 10,302,0 6,913.7 15,361.6 3,366.7 8,073,7 

Intereses comisiones y 
31,574.6 1,127.1 2,293,6 3,406,5 3,145,7 1,779.7 4,027,1 1,192,4 3,704.8 2,666,8 2,667,7 1,582,4 3,980.4 gaslos de la deuda 

Refinación 

Gasto Programable 32,629.9 3,400,3 2,350,2 3,102,6 2,448,9 3,167,9 4,065,5 2,578.3 2,164,8 1,357,7 2,006.0 1,367.5 4,580.2 

Intereses comisiones y 
7,592.0 331.1 749.5 449,1 381.0 596,0 955,0 618.1 1,240.8 425,5 328,2 429,9 1,087,7 

gastos de la deuda 

Gas y Petroquimlca 
BlIslca 

Gasto Programable 7,714.8 1,312,6 694.3 741.0 660,8 716.5 545,6 604.3 477.6 464,7 577.5 448.6 571.3 

Intereses comisiones y 
2,796.6 370.5 386.4 376,2 367,2 360.0 406.3 76.6 100.7 97,2 64,1 64,4 127.0 

gastos de la deuda 

Petroqulmlca 

Gasto Programable 7.381.1 817.0 562.8 550.0 559.6 493,6 533,6 889.9 436.0 460.5 515.6 490,5 1,072.0 

Intereses comisiones y 135.0 10.2 6.7 9.0 17.3 9,7 13.0 16.0 7.7 8.9 14.6 7.7 14.1 
gastos de la deuda 

CorporatIvo 

Gasto Programable 15,267.4 2,015.5 1,501.9 1,399,7 1,329,8 1,696,6 1,470.5 1,387.0 792.0 801.4 1,140.0 677.1 1,055.8 

Intereses comisiones y 
43,161.4 2,088.6 3,306.4 4,144.3 4,085.7 2,682.8 5,318.6 2,463.4 5,095.5 3,296.9 3,160.3 2,155.9 5,362.6 

gaslos de la deuda 

Nora: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diarío Oficial de la Federad6n del 23 de Enero 2007 
l. _____ 

-·-EJ..Tota~de-lnlereses-comisione"Y'gastos de lá deuda de Pemex-Gonsolidado,no.comosponde·ala-sumaloña lineal de loo> Interesescdeuda.deloo>Organismos-Subsidiaríosy el Corporativo ,----------
Con fundamento en los artlculOS 23 de la ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendana, 22, fracción VIII, Inciso al, subinclso iii), del Reglamento de la ley Federal de Presupueslo y Responsabilidad Hacendana, asimismo, conforme al oficio 
circular número 307-A-1763 del 29 de diciembre de 2006 por el cual se establecen los Lineamienlos Especificos para los Calendanos de Presupuesto 2007, se da'a conocer el calendario de presupueslo autorizado a Petróleos Mexicanos y Organismos 
Subsidianos para el presente ejercicio fiscal. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2()()7 

CALENDARIO DE GASTO 

PETRÓLEOS MEXICANOS 

(millones de pesos) 

CONCEPTO TOTAL ANUAL MES 

ENERO FEBRERO MARZO ABRll MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

Pernea 

Gasto Programable 140,602.6 11,269.5 9,701,3 10,614.1 9,123.9 10,772.6 14,136.9 9,669.6 14,192.4 9,998,0 19,600.7 6,350.4 15,353.0 

Inlereses comisiones y 41,495,6 2,061.9 3,261,4 4,089,4 4,002.6 2,566.4 5,320.4 Ú75.7 4,890.3 3,079.2 2,918.2 1,906,5 5,103.6 
gastos de la deuda 

Exploración y Produeelón 

Gas\(¡ Programable 77,809.6 3,744.1 4,592,2 4,820,9 4,224,6 4,698.1 7,501.7 4,210,1 10,302,0 6,913.7 15,361.6 3,366.7 8,073,7 

Intereses comisiones y 
31,574.6 1,127.1 2,293,6 3,406,5 3,145,7 1,779.7 4,027,1 1,192,4 3,704.8 2,666,8 2,667,7 1,582,4 3,980.4 gaslos de la deuda 

Refinación 

Gasto Programable 32,629.9 3,400,3 2,350,2 3,102,6 2,448,9 3,167,9 4,065,5 2,578.3 2,164,8 1,357,7 2,006.0 1,367.5 4,580.2 

Intereses comisiones y 
7,592.0 331.1 749.5 449,1 381.0 596,0 955,0 618.1 1,240.8 425,5 328,2 429,9 1,087,7 

gastos de la deuda 

Gas y Petroquimlca 
BlIslca 

Gasto Programable 7,714.8 1,312,6 694.3 741.0 660,8 716.5 545,6 604.3 477.6 464,7 577.5 448.6 571.3 

Intereses comisiones y 
2,796.6 370.5 386.4 376,2 367,2 360.0 406.3 76.6 100.7 97,2 64,1 64,4 127.0 

gastos de la deuda 

Petroqulmlca 

Gasto Programable 7.381.1 817.0 562.8 550.0 559.6 493,6 533,6 889.9 436.0 460.5 515.6 490,5 1,072.0 

Intereses comisiones y 135.0 10.2 6.7 9.0 17.3 9,7 13.0 16.0 7.7 8.9 14.6 7.7 14.1 
gastos de la deuda 

CorporatIvo 

Gasto Programable 15,267.4 2,015.5 1,501.9 1,399,7 1,329,8 1,696,6 1,470.5 1,387.0 792.0 801.4 1,140.0 677.1 1,055.8 

Intereses comisiones y 
43,161.4 2,088.6 3,306.4 4,144.3 4,085.7 2,682.8 5,318.6 2,463.4 5,095.5 3,296.9 3,160.3 2,155.9 5,362.6 

gaslos de la deuda 

Nora: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diarío Oficial de la Federad6n del 23 de Enero 2007 
l. _____ 

-·-EJ..Tota~de-lnlereses-comisione"Y'gastos de lá deuda de Pemex-Gonsolidado,no.comosponde·ala-sumaloña lineal de loo> Interesescdeuda.deloo>Organismos-Subsidiaríosy el Corporativo ,----------
Con fundamento en los artlculOS 23 de la ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendana, 22, fracción VIII, Inciso al, subinclso iii), del Reglamento de la ley Federal de Presupueslo y Responsabilidad Hacendana, asimismo, conforme al oficio 
circular número 307-A-1763 del 29 de diciembre de 2006 por el cual se establecen los Lineamienlos Especificos para los Calendanos de Presupuesto 2007, se da'a conocer el calendario de presupueslo autorizado a Petróleos Mexicanos y Organismos 
Subsidianos para el presente ejercicio fiscal. 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2()()7 

CALENDARIO DE GASTO 

PETRÓLEOS MEXICANOS 

(millones de pesos) 

CONCEPTO TOTAL ANUAL MES 

ENERO FEBRERO MARZO ABRll MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

Pernea 

Gasto Programable 140,602.6 11,269.5 9,701,3 10,614.1 9,123.9 10,772.6 14,136.9 9,669.6 14,192.4 9,998,0 19,600.7 6,350.4 15,353.0 

Inlereses comisiones y 41,495,6 2,061.9 3,261,4 4,089,4 4,002.6 2,566.4 5,320.4 Ú75.7 4,890.3 3,079.2 2,918.2 1,906,5 5,103.6 
gastos de la deuda 

Exploración y Produeelón 

Gas\(¡ Programable 77,809.6 3,744.1 4,592,2 4,820,9 4,224,6 4,698.1 7,501.7 4,210,1 10,302,0 6,913.7 15,361.6 3,366.7 8,073,7 

Intereses comisiones y 
31,574.6 1,127.1 2,293,6 3,406,5 3,145,7 1,779.7 4,027,1 1,192,4 3,704.8 2,666,8 2,667,7 1,582,4 3,980.4 gaslos de la deuda 

Refinación 

Gasto Programable 32,629.9 3,400,3 2,350,2 3,102,6 2,448,9 3,167,9 4,065,5 2,578.3 2,164,8 1,357,7 2,006.0 1,367.5 4,580.2 

Intereses comisiones y 
7,592.0 331.1 749.5 449,1 381.0 596,0 955,0 618.1 1,240.8 425,5 328,2 429,9 1,087,7 

gastos de la deuda 

Gas y Petroquimlca 
BlIslca 

Gasto Programable 7,714.8 1,312,6 694.3 741.0 660,8 716.5 545,6 604.3 477.6 464,7 577.5 448.6 571.3 

Intereses comisiones y 
2,796.6 370.5 386.4 376,2 367,2 360.0 406.3 76.6 100.7 97,2 64,1 64,4 127.0 

gastos de la deuda 

Petroqulmlca 

Gasto Programable 7.381.1 817.0 562.8 550.0 559.6 493,6 533,6 889.9 436.0 460.5 515.6 490,5 1,072.0 

Intereses comisiones y 135.0 10.2 6.7 9.0 17.3 9,7 13.0 16.0 7.7 8.9 14.6 7.7 14.1 
gastos de la deuda 

CorporatIvo 

Gasto Programable 15,267.4 2,015.5 1,501.9 1,399,7 1,329,8 1,696,6 1,470.5 1,387.0 792.0 801.4 1,140.0 677.1 1,055.8 

Intereses comisiones y 
43,161.4 2,088.6 3,306.4 4,144.3 4,085.7 2,682.8 5,318.6 2,463.4 5,095.5 3,296.9 3,160.3 2,155.9 5,362.6 

gaslos de la deuda 

Nora: las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Diarío Oficial de la Federad6n del 23 de Enero 2007 
l. _____ 

-·-EJ..Tota~de-lnlereses-comisione"Y'gastos de lá deuda de Pemex-Gonsolidado,no.comosponde·ala-sumaloña lineal de loo> Interesescdeuda.deloo>Organismos-Subsidiaríosy el Corporativo ,----------
Con fundamento en los artlculOS 23 de la ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendana, 22, fracción VIII, Inciso al, subinclso iii), del Reglamento de la ley Federal de Presupueslo y Responsabilidad Hacendana, asimismo, conforme al oficio 
circular número 307-A-1763 del 29 de diciembre de 2006 por el cual se establecen los Lineamienlos Especificos para los Calendanos de Presupuesto 2007, se da'a conocer el calendario de presupueslo autorizado a Petróleos Mexicanos y Organismos 
Subsidianos para el presente ejercicio fiscal. 



• 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

(millones de pesos) 

.. 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ____________________________________________________________ -=M~E~S~ __________________________________________________________ _ 

INGRESOS 

Total de Recursos 
Disponibilidad Inicial 
Comentes y de Capital 
Ingresos Diversos 
Produc1os Financieros 
Otros 
Cuolas Obrero Patronales para 
ellMSS 
Subsidios y Transferencias del 
Gobiemo Federal 
Transferendas 
'Comentes 
Estatutaria. allMSS 
Enfermedades y Matemidad 
Invalidez y Vida 
Salud para la Familia 
Pago de Pensiones y 
Jubilaciones 
Pensiones Mfnimas 
Garantizadas 
Otros 
Suma de Ingresos del Ano 

EGRESOS 

Total de Recursos 

Gasto Comente 
Servicios Personales 
Sueldos y Salarlos 
Da operación 

Medicinas, Produc1os y 
Suministros Médicos 

Conservación y Mantenimiento 

Otros 
Pansiona. y Jubilaciones 
Pensiones en curso de Pago 

ricidad Sumas Aseguradas 
Régimen de Pensione. y 
Jubilaciones dellMSS 
Subsidios, Ayudas e 
Indemnizaciones 
Pensiones Provisionales y 
Temporales 
Suma de Egresos del Año 

Disponibilidad Final 

358,458.9 
100,657.0 
149,972.2 
13,039.2 
7,230.0 
5,809.2 

138,933.0 

107,829.7 

107,829.7 
107,829.7 
41,274.0 
39,061.0 

1,488.0 
745.0 

61,709.7 

1,846.0 

'3,000.0 

257,801.9 

358,458.9 

237,801.9 
93,076.0 
93,076.0 

45,616.8 

19,707.3 

2,617.0 

23,292.5 
99,109.1 
57,158.8 

7,151.4 

26,635.9 

7,732.0 

431,0 

237,801.9 

120,657.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Olerto Oticlal de la Federación del 23 de Enero 2007 

ENERO 

121,427.4 
100,657.0 

11,710.1 
754.1 
434.3 
319.9 

10,955.9 

9,060.3 

9,060.3 
9,060.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,248.5 

132.8 

239.5 

20,770.3 

121,427.4 

21,058.3 

9,586.8 
9,586.8 
3,682,3 

1,543.1 

6.8 

2,132.4 
7,789.2 
4,769.9 

389.7 

2,021.7 

593.0 

34.9 

21,058.3 

100,369.1 

FEBRERO 

121,573.0 
100,389.1 

12,097.6 
914.3 
452.1 
482.2 

11,183.3 

9,106.3 

9,106.3 
9,108.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,281.5 

139.3 

248.1 

21,203.9 

121,573.0 

16,617.0 
6,301.2 
6,301.2 

2,449.4 

611.9 

22.2 

1,615.2 
7,686.4 
4,799.8 

447.0 

2,024.3 

561.3 

34.0 

16,617.0 

104,955.9 

MARZO 

126,042.8 
104,955.9 
11,955.4 

1,155.7 
696.9 
458.8 

10,799.7 

9,131.5 

9,131.5 
9,131.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,317.0 

139.3 

235.7 

21,086.9 

126,042.6 

18,694.5 
6,862.1 
6,962.1 

3,616.0 

2,209.2 

92.6 

1,314.2 
8,116.4 
4,832.1 

582.8 

2,029.7 

638.7 

33.1 

18,694.5 

107,348.4 

ABRIL 

128,838.4 
107,348.4 
12,310.7 

1,012.0 
555.1 
456.9 

11,298.7 

9,179.3 

9,179.3 
9,179.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,352.5 

139.6 

247.8 

21,490.0 

126,638.4 

17,522.4 
5,663.8 
5,863.8 

3,594.5 

1,679.1 

133.7 

1,781.7 
8,064.1 
4,664.3 

533.5 

2,080.3 

550.5 

35.5 

17,522.4 

111,316.0 

MAYO 

132,429.8 
111,316.0 

11,919.9 
988.5 
547.7 
440.8 

10,931,4 

9,193.9 

9,193.9 
9,193.9 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,375.9 

139.8 

238.6 

21,113.6 

132,429.8 

18,780.9 
6,915.5 
6,915.5 

3,584.8 

1,683.3 

182.5 

1,759.0 
8,280.6 
4,885.6 

680.8 

2,059.0 

620.9 

34.4 

18,780.9 

113,648.8 

JUNIO 

135,505.8 
113,648.8 
12,809.5 

936.4 
521.8 
414.6 

11,670.1 

9,250.5 

9,250.5 
9,250.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,414.4 

140.4 

256.2 

21,657.0 

135,505.8 

18,647.3 

6,264.0 
6,264.0 

3,880.0 

1,742.1 

333.9 

1,804.0 
8,503.3 
4,920.6 

729,4 

2,101.6 

716.0 

35.6 

18,647.3 

116,856.5 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

138,683.9 
116,858.5 

12,735.0 
1,246.2 

591.9 
654.3 

11,488.8 

9,290.4 

9,290.4 
9,290.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,457.5 

141.4 

252.1 

22,025.4 

138,883.9 

23,126.5 
9,791.6 

9,791.6 

4,911.9 

1,951.0 

157.8 

2,803.1 
8,423.1 
4,959.7 

627.2 

2,152.2 

649.5 

34.5 

23,126.5 

115,757.4 

138,296.4 
115,757.4 

13,192.2 
1,151.4 

630.2 
521.1 

12,040.8 

9,348.8 

9,348.8 
9,346.8 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
82.1 

5,500.8 

142.6 

263.9 

22,539.0 

138,296.4 

19,401.9 
7,716.0 
7,716.0 

3,225.4 

1,399.2 

204.6 

1,621.5 
8.480.5 
4.999.2 

623.6 

2,040.3 

761.6 

35.8 

19,401.9 

118,894.5 

141,104.6 
118,894.5 
12,823.9 

1,052.2 
657.4 
394.8 

11,771.7 

9,386.2 

9,386.2 
9,386.2 
3,439.5 
3,255.1 

1223 
62.1 

5,544.5 

143.4 

258.7 

22,210.1 

141,104.6 

19,189.1 
7,353.0 
7,353.0 

3,432.5 

1,480.0 

167.6 

1,764.9 
8,403.6 
5,038.9 

567.8 

2,114.9 

647.2 

34.9 

19,189.1 

121,915.4 

149,054.1 
121,915.4 
12,945.0 

1,424.7 
713.6 
711.1 

11,5203 

14,193.7 

14,193.7 
14,193.7 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62,1 

10,356.9 

145.3 

252.1 

27,138.6 

149,054.1 

18,486.6 
5,919.6 
5,919.6 

3,983.4 

1,639.6 

235.0 

2,108.8 
8,583.5 
5,038.9 

682.2 

2,146.8 

681.2 

34,4 

18,486.6 

130,567.5 

150,276.6 
130,567,5 

12,863,7 

1,193.1 
677.6 
515.5 

11,670.6 

6,845.4 

6,845.4 
6,845.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

2,860.2 

289.8 

255.8 

19,709.1 

150,276.6 

24,202.1 
7,576.4 
7,576.4 

3,860.5 

1,543.1 

218.8 

1,898.6 
12,965.2 

8,049.8 
639.3 

3,521.3 

705.9 

48.9 

24,202.1 

126,074.5 

142,732.3 
126,074.5 

12,812.4 
1,210.6 

751.4 
459.2 

11,601.8 

3,845.3 

3,645.3 
3,845.3 

3.439.5 
3.255.1 

122.3 
62.1 

0.0 

152.4 

253.4 

16,657.7 

142,732.3 

22,075.2 

12,625.9 
12,825.9 

5,596.1 

2,045.6 

861.3 

2,689.2 
3,653.3 

0.0 
667.9 

2,344.0 

606.2 

35.2 

22,075.2 

120,657.0 

Con fundamento en los ar1fculos 23, de (a Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendarta, 22, fracción IX, fnciso b) del Reglamento de la Ley Federal da Presupuesto y Responsabllldad Hacendana y 10, del Reglamento Interiordet Instituto Mexicano de' Seguro Social y. con base 
en el gasto loía! aprobado en el Pre~upueslo de Egresos da la Federación para el Ejercicio Fiscal 2007, se da a conocer el calendario de presupuesto autortzado de las unidades responsables. 

Página 91 de 91 

• 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

(millones de pesos) 

.. 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ____________________________________________________________ -=M~E~S~ __________________________________________________________ _ 

INGRESOS 

Total de Recursos 
Disponibilidad Inicial 
Comentes y de Capital 
Ingresos Diversos 
Produc1os Financieros 
Otros 
Cuolas Obrero Patronales para 
ellMSS 
Subsidios y Transferencias del 
Gobiemo Federal 
Transferendas 
'Comentes 
Estatutaria. allMSS 
Enfermedades y Matemidad 
Invalidez y Vida 
Salud para la Familia 
Pago de Pensiones y 
Jubilaciones 
Pensiones Mfnimas 
Garantizadas 
Otros 
Suma de Ingresos del Ano 

EGRESOS 

Total de Recursos 

Gasto Comente 
Servicios Personales 
Sueldos y Salarlos 
Da operación 

Medicinas, Produc1os y 
Suministros Médicos 

Conservación y Mantenimiento 

Otros 
Pansiona. y Jubilaciones 
Pensiones en curso de Pago 

ricidad Sumas Aseguradas 
Régimen de Pensione. y 
Jubilaciones dellMSS 
Subsidios, Ayudas e 
Indemnizaciones 
Pensiones Provisionales y 
Temporales 
Suma de Egresos del Año 

Disponibilidad Final 

358,458.9 
100,657.0 
149,972.2 
13,039.2 
7,230.0 
5,809.2 

138,933.0 

107,829.7 

107,829.7 
107,829.7 
41,274.0 
39,061.0 

1,488.0 
745.0 

61,709.7 

1,846.0 

'3,000.0 

257,801.9 

358,458.9 

237,801.9 
93,076.0 
93,076.0 

45,616.8 

19,707.3 

2,617.0 

23,292.5 
99,109.1 
57,158.8 

7,151.4 

26,635.9 

7,732.0 

431,0 

237,801.9 

120,657.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarto Oticlal de la Federación del 23 de Enero 2007 

ENERO 

121,427.4 
100,657.0 

11,710.1 
754.1 
434.3 
319.9 

10,955.9 

9,060.3 

9,060.3 
9,060.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,248.5 

132.8 

239.5 

20,770.3 

121,427.4 

21,058.3 

9,586.8 
9,586.8 
3,682,3 

1,543.1 

6.8 

2,132.4 
7,789.2 
4,769.9 

389.7 

2,021.7 

593.0 

34.9 

21,058.3 

100,369.1 

FEBRERO 

121,573.0 
100,389.1 

12,097.6 
914.3 
452.1 
482.2 

11,183.3 

9,106.3 

9,106.3 
9,108.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,281.5 

139.3 

248.1 

21,203.9 

121,573.0 

16,617.0 
6,301.2 
6,301.2 

2,449.4 

611.9 

22.2 

1,615.2 
7,886.4 
4,799.8 

447.0 

2,024.3 

561.3 

34.0 

16,617.0 

104,955.9 

MARZO 

126,042.8 
104,955.9 
11,955.4 

1,155.7 
696.9 
458.8 

10,799.7 

9,131.5 

9,131.5 
9,131.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,317.0 

139.3 

235.7 

21,066.9 

126,042.8 

18,694.5 
6,862.1 
6,962.1 

3,616.0 

2,209.2 

92.6 

1,314.2 
8,116.4 
4,832.1 

582.8 

2,029.7 

638.7 

33.1 

18,694.5 

107,348.4 

ABRIL 

128,836.4 
107,348.4 
12,310.7 

1,012.0 
555.1 
456.9 

11,296.7 

9,179.3 

9,179.3 
9,179.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,352.5 

139.6 

247.8 

21,490.0 

126,838.4 

17,522.4 
5,663.6 
5,863.8 

3,594.5 

1,679.1 

133.7 

1,781.7 
8,094.1 
4,864.3 

533.5 

2,080.3 

550.5 

35.5 

17,522.4 

111,316.0 

MAYO 

132,429.8 
111,316.0 

11,919.9 
988.5 
547.7 
440.8 

10,931,4 

9,193.9 

9,193.9 
9,193.9 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,375.9 

139.8 

236.6 

21,113.6 

132,429.8 

18,780.9 
6,915.5 
6,915.5 

3,584.8 

1,683.3 

182.5 

1,759.0 
6,280.6 
4,885.6 

680.8 

2,059.0 

620.9 

34.4 

18,780.9 

113,648.8 

JUNIO 

135,505.8 
113,648.8 
12,809.5 

936.4 
521.8 
414.6 

11,670.1 

9,250.5 

9,250.5 
9,250.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,414.4 

140.4 

256.2 

21,657.0 

135,505.6 

18,647.3 

6,264.0 
6,264.0 

3,880.0 

1,742.1 

333.9 

1,804.0 
8,503.3 
4,920.6 

729,4 

2,101.6 

716.0 

35.6 

16,647.3 

116,856.5 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

138,683.9 
116,858.5 

12,735.0 
1,246.2 

591.9 
654.3 

11,468.6 

9,290.4 

9,290.4 
9,290.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,457.5 

141.4 

252.1 

22,025.4 

138,883.9 

23,126.5 
9,791.6 

9,791.6 

4,911.9 

1,951.0 

157.8 

2,803.1 
8,423.1 
4,959.7 

627.2 

2,152.2 

649.5 

34.5 

23,126.5 

115,757.4 

138,296.4 
115,757.4 

13,192.2 
1,151.4 

630.2 
521.1 

12,040.8 

9,348.8 

9,348.8 
9,346.8 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
82.1 

5,500.8 

142.6 

263.9 

22,539.0 

138,296.4 

19,401.9 
7,716.0 
7,716.0 

3,225.4 

1,399.2 

204.6 

1,621.5 
8.480.5 
4.999.2 

623.6 

2,040.3 

761.6 

35.6 

19,401.9 

118,694.5 

141,104.6 
118,894.5 
12,823.9 

1,052.2 
657.4 
394.8 

11,771.7 

9,386.2 

9,386.2 
9,386.2 
3,439.5 
3,255.1 

1223 
62.1 

5,544.5 

143.4 

258.7 

22,210.1 

141,104.6 

19,169.1 
7,353.0 
7,353.0 

3,432.5 

1,480.0 

187.6 

1,764.9 
8,403.6 
5,038.9 

567.8 

2,114.9 

647.2 

34.9 

19,189.1 

121,915.4 

149,054.1 
121,915.4 
12,945.0 

1,424.7 
713.6 
711.1 

11,5203 

14,193.7 

14,193.7 
14,193.7 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62,1 

10,356.9 

145.3 

252.1 

27,138.6 

149,054.1 

18,486.6 
5,919.6 
5,919.6 

3,983.4 

1,639.6 

235.0 

2,108.8 
8,583.5 
5,038.9 

682.2 

2,146.8 

681.2 

34,4 

16,466.6 

130,567.5 

150,276.6 
130,567,5 

12,863,7 

1,193.1 
677.6 
515.5 

11,670.6 

6,845.4 

6,845.4 
6,845.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

2,860.2 

289.8 

255.8 

19,709.1 

150,276.6 

24,202.1 
7,576.4 
7,576.4 

3,860.5 

1,543.1 

218.8 

1,898.6 
12,965.2 

8,049.8 
639.3 

3,521.3 

705.9 

48.9 

24,202.1 

126,074.5 

142,732.3 
126,074.5 

12,812.4 
1,210.6 

751.4 
459.2 

11,601.8 

3,845.3 

3,645.3 
3,845.3 

3.439.5 
3.255.1 

122.3 
62.1 

0.0 

152.4 

253.4 

16,657.7 

142,732.3 

22,075.2 

12,825.9 
12,825.9 

5,596.1 

2,045.6 

861.3 

2,689.2 
3,653.3 

0.0 
667.9 

2,344.0 

606.2 

35.2 

22,075.2 

120,657.0 

Con fundamento en los ar1fculos 23, de (a Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendarta, 22, fracción IX, fnciso b) del Reglamento de la lay Federal da Presupuesto y Responsabllldad Hacendsne y 10, del Reglamento Interiordet Instituto Mexicano de' Seguro Social y. oon base 
en el gasto loía! aprobado en el Pre~upueslo de Egresos da la Federación para el Ejercicio Fiscal 2007, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado de las unidades responsables. 

Página 91 de 91 

• 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

(millones de pesos) 

.. 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ____________________________________________________________ -=M~E~S~ __________________________________________________________ _ 

INGRESOS 

Total de Recursos 
Disponibilidad Inicial 
Comentes y de Capital 
Ingresos Diversos 
Produc1os Financieros 
Otros 
Cuolas Obrero Patronales para 
ellMSS 
Subsidios y Transferencias del 
Gobiemo Federal 
Transferendas 
'Comentes 
Estatutaria. allMSS 
Enfermedades y Matemidad 
Invalidez y Vida 
Salud para la Familia 
Pago de Pensiones y 
Jubilaciones 
Pensiones Mfnimas 
Garantizadas 
Otros 
Suma de Ingresos del Ano 

EGRESOS 

Total de Recursos 

Gasto Comente 
Servicios Personales 
Sueldos y Salarlos 
Da operación 

Medicinas, Produc1os y 
Suministros Médicos 

Conservación y Mantenimiento 

Otros 
Pansiona. y Jubilaciones 
Pensiones en curso de Pago 

ricidad Sumas Aseguradas 
Régimen de Pensione. y 
Jubilaciones dellMSS 
Subsidios, Ayudas e 
Indemnizaciones 
Pensiones Provisionales y 
Temporales 
Suma de Egresos del Año 

Disponibilidad Final 

358,458.9 
100,657.0 
149,972.2 
13,039.2 
7,230.0 
5,809.2 

138,933.0 

107,829.7 

107,829.7 
107,829.7 
41,274.0 
39,061.0 

1,488.0 
745.0 

61,709.7 

1,846.0 

'3,000.0 

257,801.9 

358,458.9 

237,801.9 
93,076.0 
93,076.0 

45,616.8 

19,707.3 

2,617.0 

23,292.5 
99,109.1 
57,158.8 

7,151.4 

26,635.9 

7,732.0 

431,0 

237,801.9 

120,657.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarto Oticlal de la Federación del 23 de Enero 2007 

ENERO 

121,427.4 
100,657.0 

11,710.1 
754.1 
434.3 
319.9 

10,955.9 

9,060.3 

9,060.3 
9,060.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,248.5 

132.8 

239.5 

20,770.3 

121,427.4 

21,058.3 

9,586.8 
9,586.8 
3,682,3 

1,543.1 

6.8 

2,132.4 
7,789.2 
4,769.9 

389.7 

2,021.7 

593.0 

34.9 

21,058.3 

100,369.1 

FEBRERO 

121,573.0 
100,389.1 

12,097.6 
914.3 
452.1 
482.2 

11,183.3 

9,106.3 

9,106.3 
9,108.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,281.5 

139.3 

248.1 

21,203.9 

121,573.0 

16,617.0 
6,301.2 
6,301.2 

2,449.4 

611.9 

22.2 

1,615.2 
7,886.4 
4,799.8 

447.0 

2,024.3 

561.3 

34.0 

16,617.0 

104,955.9 

MARZO 

126,042.8 
104,955.9 
11,955.4 

1,155.7 
696.9 
458.8 

10,799.7 

9,131.5 

9,131.5 
9,131.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,317.0 

139.3 

235.7 

21,066.9 

126,042.8 

18,694.5 
6,862.1 
6,962.1 

3,616.0 

2,209.2 

92.6 

1,314.2 
8,116.4 
4,832.1 

582.8 

2,029.7 

638.7 

33.1 

18,694.5 

107,348.4 

ABRIL 

128,836.4 
107,348.4 
12,310.7 

1,012.0 
555.1 
456.9 

11,296.7 

9,179.3 

9,179.3 
9,179.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,352.5 

139.6 

247.8 

21,490.0 

126,838.4 

17,522.4 
5,663.6 
5,863.8 

3,594.5 

1,679.1 

133.7 

1,781.7 
8,094.1 
4,864.3 

533.5 

2,080.3 

550.5 

35.5 

17,522.4 

111,316.0 

MAYO 

132,429.8 
111,316.0 

11,919.9 
988.5 
547.7 
440.8 

10,931,4 

9,193.9 

9,193.9 
9,193.9 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,375.9 

139.8 

236.6 

21,113.6 

132,429.8 

18,780.9 
6,915.5 
6,915.5 

3,584.8 

1,683.3 

182.5 

1,759.0 
6,280.6 
4,885.6 

680.8 

2,059.0 

620.9 

34.4 

18,780.9 

113,648.8 

JUNIO 

135,505.8 
113,648.8 
12,809.5 

936.4 
521.8 
414.6 

11,670.1 

9,250.5 

9,250.5 
9,250.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,414.4 

140.4 

256.2 

21,657.0 

135,505.6 

18,647.3 

6,264.0 
6,264.0 

3,880.0 

1,742.1 

333.9 

1,804.0 
8,503.3 
4,920.6 

729,4 

2,101.6 

716.0 

35.6 

16,647.3 

116,856.5 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

138,683.9 
116,858.5 

12,735.0 
1,246.2 

591.9 
654.3 

11,468.6 

9,290.4 

9,290.4 
9,290.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,457.5 

141.4 

252.1 

22,025.4 

138,883.9 

23,126.5 
9,791.6 

9,791.6 

4,911.9 

1,951.0 

157.8 

2,803.1 
8,423.1 
4,959.7 

627.2 

2,152.2 

649.5 

34.5 

23,126.5 

115,757.4 

138,296.4 
115,757.4 

13,192.2 
1,151.4 

630.2 
521.1 

12,040.8 

9,348.8 

9,348.8 
9,346.8 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
82.1 

5,500.8 

142.6 

263.9 

22,539.0 

138,296.4 

19,401.9 
7,716.0 
7,716.0 

3,225.4 

1,399.2 

204.6 

1,621.5 
8.480.5 
4.999.2 

623.6 

2,040.3 

761.6 

35.6 

19,401.9 

118,694.5 

141,104.6 
118,894.5 
12,823.9 

1,052.2 
657.4 
394.8 

11,771.7 

9,386.2 

9,386.2 
9,386.2 
3,439.5 
3,255.1 

1223 
62.1 

5,544.5 

143.4 

258.7 

22,210.1 

141,104.6 

19,169.1 
7,353.0 
7,353.0 

3,432.5 

1,480.0 

187.6 

1,764.9 
8,403.6 
5,038.9 

567.8 

2,114.9 

647.2 

34.9 

19,189.1 

121,915.4 

149,054.1 
121,915.4 
12,945.0 

1,424.7 
713.6 
711.1 

11,5203 

14,193.7 

14,193.7 
14,193.7 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62,1 

10,356.9 

145.3 

252.1 

27,138.6 

149,054.1 

18,486.6 
5,919.6 
5,919.6 

3,983.4 

1,639.6 

235.0 

2,108.8 
8,583.5 
5,038.9 

682.2 

2,146.8 

681.2 

34,4 

16,466.6 

130,567.5 

150,276.6 
130,567,5 

12,863,7 

1,193.1 
677.6 
515.5 

11,670.6 

6,845.4 

6,845.4 
6,845.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

2,860.2 

289.8 

255.8 

19,709.1 

150,276.6 

24,202.1 
7,576.4 
7,576.4 

3,860.5 

1,543.1 

218.8 

1,898.6 
12,965.2 

8,049.8 
639.3 

3,521.3 

705.9 

48.9 

24,202.1 

126,074.5 

142,732.3 
126,074.5 

12,812.4 
1,210.6 

751.4 
459.2 

11,601.8 

3,845.3 

3,645.3 
3,845.3 

3.439.5 
3.255.1 

122.3 
62.1 

0.0 

152.4 

253.4 

16,657.7 

142,732.3 

22,075.2 

12,825.9 
12,825.9 

5,596.1 

2,045.6 

861.3 

2,689.2 
3,653.3 

0.0 
667.9 

2,344.0 

606.2 

35.2 

22,075.2 

120,657.0 

Con fundamento en los ar1fculos 23, de (a Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendarta, 22, fracción IX, fnciso b) del Reglamento de la lay Federal da Presupuesto y Responsabllldad Hacendsne y 10, del Reglamento Interiordet Instituto Mexicano de' Seguro Social y. oon base 
en el gasto loía! aprobado en el Pre~upueslo de Egresos da la Federación para el Ejercicio Fiscal 2007, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado de las unidades responsables. 

Página 91 de 91 

• 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACiÓN 2007 

CALENDARIO DE GASTO 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

(millones de pesos) 

.. 

CONCEPTO 
TOTALANUAL ____________________________________________________________ -=M~E~S~ __________________________________________________________ _ 

INGRESOS 

Total de Recursos 
Disponibilidad Inicial 
Comentes y de Capital 
Ingresos Diversos 
Produc1os Financieros 
Otros 
Cuolas Obrero Patronales para 
ellMSS 
Subsidios y Transferencias del 
Gobiemo Federal 
Transferendas 
'Comentes 
Estatutaria. allMSS 
Enfermedades y Matemidad 
Invalidez y Vida 
Salud para la Familia 
Pago de Pensiones y 
Jubilaciones 
Pensiones Mfnimas 
Garantizadas 
Otros 
Suma de Ingresos del Ano 

EGRESOS 

Total de Recursos 

Gasto Comente 
Servicios Personales 
Sueldos y Salarlos 
Da operación 

Medicinas, Produc1os y 
Suministros Médicos 

Conservación y Mantenimiento 

Otros 
Pansiona. y Jubilaciones 
Pensiones en curso de Pago 

ricidad Sumas Aseguradas 
Régimen de Pensione. y 
Jubilaciones dellMSS 
Subsidios, Ayudas e 
Indemnizaciones 
Pensiones Provisionales y 
Temporales 
Suma de Egresos del Año 

Disponibilidad Final 

358,458.9 
100,657.0 
149,972.2 
13,039.2 
7,230.0 
5,809.2 

138,933.0 

107,829.7 

107,829.7 
107,829.7 
41,274.0 
39,061.0 

1,488.0 
745.0 

61,709.7 

1,846.0 

'3,000.0 

257,801.9 

358,458.9 

237,801.9 
93,076.0 
93,076.0 

45,616.8 

19,707.3 

2,617.0 

23,292.5 
99,109.1 
57,158.8 

7,151.4 

26,635.9 

7,732.0 

431,0 

237,801.9 

120,657.0 

Nota: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo. 

FUENTE: Dlarto Oticlal de la Federación del 23 de Enero 2007 

ENERO 

121,427.4 
100,657.0 

11,710.1 
754.1 
434.3 
319.9 

10,955.9 

9,060.3 

9,060.3 
9,060.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,248.5 

132.8 

239.5 

20,770.3 

121,427.4 

21,058.3 

9,586.8 
9,586.8 
3,682,3 

1,543.1 

6.8 

2,132.4 
7,789.2 
4,769.9 

389.7 

2,021.7 

593.0 

34.9 

21,058.3 

100,369.1 

FEBRERO 

121,573.0 
100,389.1 

12,097.6 
914.3 
452.1 
482.2 

11,183.3 

9,106.3 

9,106.3 
9,108.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,281.5 

139.3 

248.1 

21,203.9 

121,573.0 

16,617.0 
6,301.2 
6,301.2 

2,449.4 

611.9 

22.2 

1,615.2 
7,886.4 
4,799.8 

447.0 

2,024.3 

561.3 

34.0 

16,617.0 

104,955.9 

MARZO 

126,042.8 
104,955.9 
11,955.4 

1,155.7 
696.9 
458.8 

10,799.7 

9,131.5 

9,131.5 
9,131.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,317.0 

139.3 

235.7 

21,066.9 

126,042.8 

18,694.5 
6,862.1 
6,962.1 

3,616.0 

2,209.2 

92.6 

1,314.2 
8,116.4 
4,832.1 

582.8 

2,029.7 

638.7 

33.1 

18,694.5 

107,348.4 

ABRIL 

128,836.4 
107,348.4 
12,310.7 

1,012.0 
555.1 
456.9 

11,296.7 

9,179.3 

9,179.3 
9,179.3 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,352.5 

139.6 

247.8 

21,490.0 

126,838.4 

17,522.4 
5,663.6 
5,863.8 

3,594.5 

1,679.1 

133.7 

1,781.7 
8,094.1 
4,864.3 

533.5 

2,080.3 

550.5 

35.5 

17,522.4 

111,316.0 

MAYO 

132,429.8 
111,316.0 

11,919.9 
988.5 
547.7 
440.8 

10,931,4 

9,193.9 

9,193.9 
9,193.9 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,375.9 

139.8 

236.6 

21,113.6 

132,429.8 

18,780.9 
6,915.5 
6,915.5 

3,584.8 

1,683.3 

182.5 

1,759.0 
6,280.6 
4,885.6 

680.8 

2,059.0 

620.9 

34.4 

18,780.9 

113,648.8 

JUNIO 

135,505.8 
113,648.8 
12,809.5 

936.4 
521.8 
414.6 

11,670.1 

9,250.5 

9,250.5 
9,250.5 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,414.4 

140.4 

256.2 

21,657.0 

135,505.6 

18,647.3 

6,264.0 
6,264.0 

3,880.0 

1,742.1 

333.9 

1,804.0 
8,503.3 
4,920.6 

729,4 

2,101.6 

716.0 

35.6 

16,647.3 

116,856.5 

JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE 

138,683.9 
116,858.5 

12,735.0 
1,246.2 

591.9 
654.3 

11,468.6 

9,290.4 

9,290.4 
9,290.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

5,457.5 

141.4 

252.1 

22,025.4 

138,883.9 

23,126.5 
9,791.6 

9,791.6 

4,911.9 

1,951.0 

157.8 

2,803.1 
8,423.1 
4,959.7 

627.2 

2,152.2 

649.5 

34.5 

23,126.5 

115,757.4 

138,296.4 
115,757.4 

13,192.2 
1,151.4 

630.2 
521.1 

12,040.8 

9,348.8 

9,348.8 
9,346.8 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
82.1 

5,500.8 

142.6 

263.9 

22,539.0 

138,296.4 

19,401.9 
7,716.0 
7,716.0 

3,225.4 

1,399.2 

204.6 

1,621.5 
8.480.5 
4.999.2 

623.6 

2,040.3 

761.6 

35.6 

19,401.9 

118,694.5 

141,104.6 
118,894.5 
12,823.9 

1,052.2 
657.4 
394.8 

11,771.7 

9,386.2 

9,386.2 
9,386.2 
3,439.5 
3,255.1 

1223 
62.1 

5,544.5 

143.4 

258.7 

22,210.1 

141,104.6 

19,169.1 
7,353.0 
7,353.0 

3,432.5 

1,480.0 

187.6 

1,764.9 
8,403.6 
5,038.9 

567.8 

2,114.9 

647.2 

34.9 

19,189.1 

121,915.4 

149,054.1 
121,915.4 
12,945.0 

1,424.7 
713.6 
711.1 

11,5203 

14,193.7 

14,193.7 
14,193.7 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62,1 

10,356.9 

145.3 

252.1 

27,138.6 

149,054.1 

18,486.6 
5,919.6 
5,919.6 

3,983.4 

1,639.6 

235.0 

2,108.8 
8,583.5 
5,038.9 

682.2 

2,146.8 

681.2 

34,4 

16,466.6 

130,567.5 

150,276.6 
130,567,5 

12,863,7 

1,193.1 
677.6 
515.5 

11,670.6 

6,845.4 

6,845.4 
6,845.4 
3,439.5 
3,255.1 

122.3 
62.1 

2,860.2 

289.8 

255.8 

19,709.1 

150,276.6 

24,202.1 
7,576.4 
7,576.4 

3,860.5 

1,543.1 

218.8 

1,898.6 
12,965.2 

8,049.8 
639.3 

3,521.3 

705.9 

48.9 

24,202.1 

126,074.5 

142,732.3 
126,074.5 

12,812.4 
1,210.6 

751.4 
459.2 

11,601.8 

3,845.3 

3,645.3 
3,845.3 

3.439.5 
3.255.1 

122.3 
62.1 

0.0 

152.4 

253.4 

16,657.7 

142,732.3 

22,075.2 

12,825.9 
12,825.9 

5,596.1 

2,045.6 

861.3 

2,689.2 
3,653.3 

0.0 
667.9 

2,344.0 

606.2 

35.2 

22,075.2 

120,657.0 

Con fundamento en los ar1fculos 23, de (a Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendarta, 22, fracción IX, fnciso b) del Reglamento de la lay Federal da Presupuesto y Responsabllldad Hacendsne y 10, del Reglamento Interiordet Instituto Mexicano de' Seguro Social y. oon base 
en el gasto loía! aprobado en el Pre~upueslo de Egresos da la Federación para el Ejercicio Fiscal 2007, se da a conocer el calendario de presupuesto autorizado de las unidades responsables. 

Página 91 de 91 



· . 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 
H. Cámara de Diputados 

LX Legislatura 
Marzo de 2007 

www.cefp.gob.mx 

.-

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

------------------------------------------ ---- -----------

· . 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 
H. Cámara de Diputados 

LX Legislatura 
Marzo de 2007 

www.cefp.gob.mx 

.-

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

------------------------------------------ ---- -----------

· . 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 
H. Cámara de Diputados 

LX Legislatura 
Marzo de 2007 

www.cefp.gob.mx 

.-

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

------------------------------------------ ---- -----------

· . 

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 
H. Cámara de Diputados 

LX Legislatura 
Marzo de 2007 

www.cefp.gob.mx 

.-

Centro de Estudios de las Finanzas Públicas 

------------------------------------------ ---- -----------


